

Egilea	Jat izenburua	Jat argitaralpen data
Agirre, Edorta; Urmeneta; Asisko	Baietz okerreko bidea aukeratu!	2006
Aguergaray, Arnaud	Sabin Arana Goiri pastoralara	1996
Alberbide, Xipri	Besta berri	2001
Alberdi, Pedro	Kafka Bilbon	2002
Alberdi, Uxue; Akerreta, Aitziber	Txikitzen zaretenean : gurasoei loak	2013
Alvarez Enparantza, J.L., Txilardegi	Haizeaz bestaldetik	1979
Amuriza, Xabier	Oromenderrieta	1984
Añorga, Pello	Augustoren botila	2013
Arana Luzuriaga, Aitor	Erregina bahitua	2000
Arana Luzuriaga, Aitor	Erregina bahitua	2000
Arana Luzuriaga, Aitor	Erregina bahitua	2000
Arana, Aitor	Klaudia eta baloien sekretua	2003
Arana, Aitor	Azken gurasoak	2003
Arana, Aitor	Klaudia eta baloien sekretua	2003
Arana, Aitor	Lagun berezi bat	2007
Arana, Aitor	Oscar eta Sebastian edo Oscar Wild	2009
Arana, Aitor	Urtegi misteriotsua	2009
Arana, Aitor	Zeruko mezulariak	2009
Arana, Aitor	Ipuin lizunak, ipuin ilunak	1994 eta 1995
Arana, Aitor	Neska-mutil bereziak	2008
Aranbarri, Iñigo	Zulo bat uretan	2008
Aresti, Gabriel	Harri eta herri (elebiduna)	1964
Aresti, Gabriel	Harri eta herri (elebiduna)	1964
Aresti, Gabriel	Euskal Harria	1967
Aresti, Gabriel	Harrizko herri hau	1970
Aresti, Gabriel	Harri eta herri (elebiduna)	(--)
Aresti, Gabriel	Lehen poemak; Bizkaitarra I, II, III; M (hainbat)	
Aresti, Gabriel	Harri eta herri (elebiduna)	
Arkotxa, Aurelia	Septentrio	2001
Arkotxa, Aurelia	Ternua	2002
Arretxe Pérez, Jon	Harresi handirantz	1994
Arretxe, Jon	Morto Vivace	2007
Arrieta Malaxetxeberria, Yolanda	Jostorratza eta haria	1998
Arrieta, Joxe Austin	Abuztuaren 15eko bazkalondoa	1979
Arruabarrena, Jesus Mari	Gertukoak=Ausencias	2010
Artze, JoseAnton; Arkotxa, Aurelia	JoseAnton Artze gure artean	1999
Ateka, Piedad	Armiarmen ideia ona	1991
Ateka, Piedad	Boski txakurra	1991
Ateka, Piedad	Mazuliren urtebetetzea	1991
Ateka, Piedad	Kixki inurria	1991
Ateka, Piedad	Joseba arrantzalea	1991
Ateka, Piedad	Dunpiren adiskideak	1991
Ateka, Piedad	Ander hondartzara doa	1992
Ateka, Piedad	Mapi erlea	1992
Ateka, Piedad	Kanpaia eta zikoina	1992
Ateka, Piedad	Bidaia zoragarria	1992
Ateka, Piedad	Gotzon basozaina	1993
Ateka, Piedad	Eneko haginlaria	1993
Ateka, Piedad	Dinosaurio berezia	1994



Atxaga, Bernardo	Zeruak	1994
Atxaga, Bernardo	Xolak badu lehoien berri	1995
Atxaga, Bernardo	Zeru horiek	1995
Atxaga, Bernardo	Zeru horiek	1995
Atxaga, Bernardo	Xolak badu lehoien berri	1995
Atxaga, Bernardo	Xolak badu lehoien berri	1995
Atxaga, Bernardo	Zeru horiek	1995
Atxaga, Bernardo	Zeru horiek	1995
Atxaga, Bernardo	Xolak badu lehoien berri	1995
Atxaga, Bernardo	Xolak badu lehoien berri	1995
Atxaga, Bernardo	Sara izeneko gizona	1996
Atxaga, Bernardo	Sara izeneko gizona	1996
Atxaga, Bernardo	Sara izeneko gizona	1996
Atxaga, Bernardo	Xola eta basurdeak	1996
Atxaga, Bernardo	Xola eta basurdeak	1996
Atxaga, Bernardo	Xola eta basurdeak	1996
Atxaga, Bernardo	Sara izeneko gizona	1996
Atxaga, Bernardo	Sara izeneko gizona	1996
Atxaga, Bernardo	Xola eta basurdeak	1996
Atxaga, Bernardo	Xola eta basurdeak	1996
Atxaga, Bernardo	Groenlandiako lezioa	1998
Atxaga, Bernardo	Groenlandiako lezioa	1998
Atxaga, Bernardo	Nire jaioterriko jendea	2005
Atxaga, Bernardo	Bi letter jaso nituen oso denbora gutxi	(Bi letter jaso nituen oso denbora gutxi)
Atxaga, Bernardo	Bi letter jaso nituen oso denbora gutxi	(Bi letter jaso nituen oso denbora gutxi)
Atxaga, Bernardo	Bi letter jaso nituen oso denbora gutxi	(Bi letter jaso nituen oso denbora gutxi)
Atxaga, Bernardo	Bi letter jaso nituen oso denbora gutxi	(Bi letter jaso nituen oso denbora gutxi)
Atxaga, Bernardo	Bi letter jaso nituen oso denbora gutxi	(Bi letter jaso nituen oso denbora gutxi)
Atxaga, Bernardo	Bi letter jaso nituen oso denbora gutxi	(Bi letter jaso nituen oso denbora gutxi)
Atxaga, Bernardo	Etiopia; Henry Bengoa, Inventarium	(Etiopia) 1978; (Henry Bengoa, Inventarium)
Atxaga, Bernardo	Etiopia; Henry Bengoa, Inventarium	(Etiopia) 1978; (Henry Bengoa, Inventarium)
Atxaga, Bernardo	Etiopia; Henry Bengoa, Inventarium	(Etiopia) 1978; (Henry Bengoa, Inventarium)
Atxaga, Bernardo	Etiopia; Henry Bengoa, Inventarium	(Etiopia) 1978; (Henry Bengoa, Inventarium)
Atxaga, Bernardo; Valverde, Mikel	Mundua eta Markoni: egunak, lanak	1995
Azkue, Resurrección María de	Euskaleriaren Yakintza I	1935-1947
Azkue, Resurrección María de	Euskaleriaren Yakintza II	1935-1948
Azkue, Resurrección María de	Euskaleriaren Yakintza III	1935-1949
Azkue, Resurrección María de	Euskaleriaren Yakintza IV	1935-1950
Basterot, Francis	La légende du Chêne Noir	2007
Baxok, Erramun; Coyos, Jean-Baptiste	Gazteak, aisialdia eta euskara Ipar Euzkalan	2012
Belmonte, Joxe	Hamar urte barru	2004
Beltrán Argiñena, Juan Mari	Txalaparta eta beste aldaera zaharrak	2004
Bergara, Aritza	Euskal Herriko mitologia: jentilen azterpena	2010
Berriozabal Azpitarte, Roman	Aberri Egun 1934	2004
Berzaitz, Pier Paul	Harizpe pastoralara	1991
Berzaitz, Pier Paul	Madalena de Jaureguiberry: pastoralara	2000
Berzaitz, Pier Paul	Ramuntxo pastoralara	2003
Berzaitz, Pier Paul	Bereterretx pastoralara	2005
Bidegain, Eneko	Euskal esaerak = Expressions basques	2001
Borda, Itxaro	Entre les loups cruels	2001
Borda, Itxaro	%100 Basque	2001
Borda, Itxaro	Medearen iratzartzea	2012
Borda, Itxaro	Hautsak errautsa bezain	(--)
Borda, Itxaro	Ogella line	(--)
Borda, Itxaro; De Souza David	À n(o)us mêmes étrange(r)s = Gu(h)erria	2013
Bordaxar, Jean	José Mendiague pastoralara	2012

Bordazarre, Pierre	Zantxo Azkarra: pastoralara		1973
Bordazarre, Pierre	Pette Beretter		1973
Bueno, Rai eta Cabassa, Mariona	Bloblo		2003
Cano Jauregi, Harkaitz	Beluna Jazz: errebolberra urazalean		1996
Cano Jauregi, Harkaitz	Piano gainean gosaltzen		2000
Cano Jauregi, Harkaitz	Norbait dabil sute eskailean		2001
Cano Jauregi, Harkaitz	Itsasoa etxe barruan		2003
Cano Jauregi, Harkaitz	Belarraren ahoa		2004
Cano Jauregi, Harkaitz	Belarraren ahoa		2004
Cano Jauregi, Harkaitz	Neguko zirkua		2005
Cano Jauregi, Harkaitz	Zinea eta literatura. Begiaren ajeak		2008
Cano Jauregi, Harkaitz	Malgu da gaua		2014
Cano Jauregi, Harkaitz	Kea behelainoan bezala; Norbait d (Kea) 1994; (Norbait d		
Casaubon, Jakes; Sabalo, Pierre	Euskal pilotaren gogoa eta artzain jo		2003
Casenave-Harigile, Junes	Pette Basabürü phastuala		1982
Casenave-Harigile, Junes	San Mixel Garikoitz: pastoralara		1994
Casenave-Harigile, Junes	Santa Engrazi pastoralara		2006
Casenave-Harigile, Junes	Eñaut d'Elizagarai pastoralara		2007
Chipi, Peio; Aurkenerena, Joseba	Iguzkilorea: trajeria historikoa: De La		2009
Cillero, Javi	Agur Hollywood=Hollywood me mata		2004
Davant, Jean-Louis	Xiberoko makia: trajeria		2001
Davant, Jean-Louis	Antso Handia: trajeria		2004
Davant, Jean-louis; Socarros, Allande	Züberoa herria = Le pays de Soule		2013
Decrept, Etienne	Maïtena: pastorale lyrique en deux p		1910
Decrept, Etienne			
del Olmo, Karlos	Henrike higanota		2004
del Olmo, Karlos	Jon gurea, Parisen hatzana; Adi joana, Joana; Elurrezko esk		
Egia, Lutxo	Paperezko hegazkinak		2002
Elorriaga Lopez de Letona, Unai	SPrako tranbia		2001
Elorriaga Lopez de Letona, Unai	SPrako tranbia		2001
Elorriaga Lopez de Letona, Unai	SPrako tranbia		2001
Elorriaga Lopez de Letona, Unai	SPrako tranbia		2001
Elorriaga Lopez de Letona, Unai	Van't Hoffen ilea		2003
Elorriaga Lopez de Letona, Unai	Van't Hoffen ilea		2003
Elorriaga Lopez de Letona, Unai	Vredaman		2005
Elorriaga Lopez de Letona, Unai	Londres kartoizkoa da		2009
Elorriaga Lopez de Letona, Unai	Matxinsaltoen belarriak		2009
Elorriaga Lopez de Letona, Unai	Doministiku egin dute arrainek (elebitan argitaratua)		
Elorrieta, Irati	Burbuilak		2008
Epaltza Ruiz de Alda, Aingeru	Tigre ehizan		1996
Epaltza Ruiz de Alda, Aingeru	Rock'n'roll		2000
Etxart, Niko	Arrüti Jauregiko Peirot: pastoralara		2002
Etxarte, Hedoi; Urrutia, Alain	Ihes ederra		2009
Etxebarria, Txaro	Bilakaera		2004
Etxebarria, Txaro	Lainoaren blues		2008
Etxegoien, Fermin	Autokarabana		2009
Etxegoien, Juan Carlos "Xamar"	Orhipean		1992
Etxegoien, Juan Carlos "Xamar"	Orhipean		1992
Ezkerra, Estibalitz	XX. mendeko euskal literatura		2012
Ezkiaga Lasa, Patxi	Oteiza. Profetaren 14 hitz	(--)	
Galarreta, Xabier	Murruaz bestaldean		1990
Galarreta, Xabier	Murruaz bestaldean		1990
Galarreta, Xabier	Argiak ilunean		1995
Galarreta, Xabier	Gauak gauari		1996
Galarreta, Xabier	Gauak gauari		1996
Galarreta, Xabier	Kosmogonia		2001
Galarreta, Xabier	Itsasoko istorioak / Itsasargiko Mistel	1994 / 1996	
Goenaga Mendiola, Aitzpea	Arrain ontzia	(--)	
Goñi, Pernan	Alokairuan		2010

Gracia, Izaskun	(--)		
Gutierrez, Pello	¶nossos-eko ondarea		2005
Gutiérrez, Pello	Nayarit-eko altxorra		2003
Hainbat egile	Irakurri: hamaika idazki literario irak		2008
Hainbat egile	Hainbat iturri	Hainbat	
Hainbat egile	Hainbat iturri	Hainbat	
Haranburu Altuna, Luis	Josafat		2007
Heguiaphal, Marzelin	Santa Jenebieba: (pastorala)		1984
Hernández Abaitua, Mikel	Bazko arrautzak		1995
Hernández Abaitua, Mikel	Etorriko haiz nirekin?		1997
Hoyos Sein, Mikel	Euskal izenak		1998
Iakakortexarena, Txomin	Bizitzan bi goiasmo		1990
Idiart, Roger	Etxahun Iurri: pastorala		2001
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Begi-niniaren poemak		1992
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Ametsontzi		1996
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Neskatxa telepatikoa (eta pirata istor		1996
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Neskatxa telepatikoa (eta pirata istor		1996
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Andretxo bizardunaren uhartea (kase		1997
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Bota ura! (nire terrazatik)		1997
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Bota ura! (nire terrazatik)		1997
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Andretxo bizardunaren uhartea (kase		1997
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Bota ura! (nire terrazatik)		1997
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Jonas eta hozkailu beldurtia		1998
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Jonas eta hozkailu beldurtia		1998
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Jonas eta hozkailu beldurtia		1998
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Helena eta arrastiria		1999
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Jonasen pena		1999
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Jonasen pena		1999
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Sagutxo ameslaria		2000
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Jonas larri		2000
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Sagutxo ameslaria		2000
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Jonas larri		2000
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Sagutxo ameslaria		2000
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Sagutxo ameslaria		2000
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Daratulua		2001
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Jonasen iratzargailua		2001
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Mintzo naiz isilik		2001
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Jonasen iratzargailua		2001
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Jonasen iratzargailua		2001
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Mailu isila		2002
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Txano gorritxo eta amona basatia		2003
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Bosniara nahi		2003
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Txano gorritxo eta amona basatia		2003
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Bosniara nahi		2003
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Txano gorritxo eta amona basatia		2003
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Txano gorritxo eta amona basatia		2003
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Jonasek arazo potolo bat du		2004
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Txirrina		2004
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Koxo-koxoa!		2005
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Hauts bihurtu zineten		2005
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Bagdadeko aurpegiak		2007
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Haizearen tunela		2009
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Sudurretik txintxilika		2009
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Ur: euriaren liburua		2014
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Hosto gorri, hosto berde	(--)	
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Hosto gorri, hosto berde	(--)	

Igerabide Sarasola, Juan Kruz	(--)	
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	(--)	
Iparragirre, Pilar	Felix Likiniano, ezina, ekinez egina	1994
Irasizabal Izagirre, Iñaki	Borrokaren baitan	2002
Irigaray, Jose Angel (ed)	(Luigi Anselmi, Bernardo Atxaga, Jon (--))	
Irusta, Antton	Berakatz zopa	2005
Iturbide, Amaia	Itzulbidea	1992
Iturbide, Amaia	Eszenatokitako aztarnak hasten dira	2011
Iturbide, Amaia	Lore mutuak eta tuaren ezkontzak	(--)
Iturralde Uria, Joxe Mari	Hyde Park-eko hizlaria	2006
Izagirre, Koldo	Agirre zaharraren kartzeladi berriak	1999
Izagirre, Koldo	Zangozikin	2008
Izagirre, Koldo	Barriola, San Adriango azeria	2009
Jaio, Karmele	Amaren eskuak	2006
Jaio, Karmele	Musika airean	2009
Jaio, Karmele	Hamabost zauri eta Zu bezain ahul	(Hamabost zauri) 2004
Jimenez, Irati	Nora ez dakizun hori	2009
Juaristi Galdos, Felipe	Galderen geografia	1997
Juaristi Galdos, Felipe	(--)	
Kortazar, Jon	Luma Eta Lurra - Euskal Poesia 80ko	1997
Kortazar, Jon (ed)	(--)	
Ladron Arana, Alberto	Arotzaren eskuak	2006
Ladron Arana, Alberto	Zer barkaturik ez	2011
Lamarca Iturbe, Iñigo	Gay nauzu	1999
Landa Etxebeste, Mariasun	Tsan fantasma	1984
Landa Etxebeste, Mariasun	Izar berdea	1985
Landa Etxebeste, Mariasun	Izar berdea	1985
Landa Etxebeste, Mariasun	Joxepi dendaria	1985
Landa Etxebeste, Mariasun	Joxepi dendaria	1985
Landa Etxebeste, Mariasun	Izar berdea	1985
Landa Etxebeste, Mariasun	Joxepi dendaria	1985
Landa Etxebeste, Mariasun	Izar berdea	1985
Landa Etxebeste, Mariasun	Aitonaren txalupan	1988
Landa Etxebeste, Mariasun	Maria eta aterkia	1988
Landa Etxebeste, Mariasun	Errusika	1988
Landa Etxebeste, Mariasun	Errusika	1988
Landa Etxebeste, Mariasun	Errusika	1988
Landa Etxebeste, Mariasun	Errusika	1988
Landa Etxebeste, Mariasun	Aitonaren txalupan	1988
Landa Etxebeste, Mariasun	Errusika	1988
Landa Etxebeste, Mariasun	Irma	1990
Landa Etxebeste, Mariasun	Kleta bizikleta	1990
Landa Etxebeste, Mariasun	Kleta bizikleta	1990
Landa Etxebeste, Mariasun	Julieta, Romeo eta saguak	1994
Landa Etxebeste, Mariasun	Julieta, Romeo eta saguak	1994
Landa Etxebeste, Mariasun	Julieta, Romeo eta saguak	1994
Landa Etxebeste, Mariasun	Nire eskua zurean	1995
Landa Etxebeste, Mariasun	Nire eskua zurean	1995
Landa Etxebeste, Mariasun	Katuak bakar-bakarrik sentitzen direr	1997
Landa Etxebeste, Mariasun	Katuak bakar-bakarrik sentitzen direr	1997
Landa Etxebeste, Mariasun	Ahatetxoa eta sahatz negartia	1997
Landa Etxebeste, Mariasun	Katuak bakar-bakarrik sentitzen direr	1997
Landa Etxebeste, Mariasun	Sorgina eta maisua	2000
Landa Etxebeste, Mariasun	Elefante txori-bihotza	2001
Landa Etxebeste, Mariasun	Galtzerdi suizida	2001
Landa Etxebeste, Mariasun	Marlene eta taxizapata	2002

Landa Etxebeste, Mariasun	Krokodiloa ohe azpian		2002
Landa Etxebeste, Mariasun	Inurri bitxia		2004
Landa Etxebeste, Mariasun	Galtzerdi suizida		
Landa Etxebeste, Mariasun	Alex, Iholdi eta izeba txikia	(Alex) 1990; (Iholdi) 19	
Landa Etxebeste, Mariasun	Alex, Iholdi eta izeba txikia	(Alex) 1990; (Iholdi) 19	
Landa Etxebeste, Mariasun	Amona zure Iholdi, Marina, Haginak	(Amona zure Iholdi) 20	
Larretxea, Hasier	Atakak		2011
Lertxundi Esnal, Anjel	Tristek kontsolatzeko makina		1981
Linazasoro, Karlos	Bota gorriak		2001
Linazasoro, Karlos	Franti		2002
Linazasoro, Karlos	Franti		2002
Linazasoro, Karlos	Franti		2002
Linazasoro, Karlos	Itoko dira berriak		2003
Lizardi, Xabier	Biotz-Begietan Olerkiak: poesías vas		1932
Lopez de Guereño, Sabino	Euskal kantu liriko berriak		2005
Maia Soria, Jon	Riomundo		2005
Maia Urroz, Ainara	Udaberriaren ahotsa		2008
Meabe Plaza, Miren Agur	Itsaslabarreko etxea		2001
Meabe Plaza, Miren Agur	Itsaslabarreko etxea		2001
Meabe Plaza, Miren Agur	Etxe bitan bizi naiz		2003
Meabe Plaza, Miren Agur	Nola zuzendu andereño gaizto bat		2003
Meabe Plaza, Miren Agur	Nola zuzendu andereño gaizto bat		2003
Meabe Plaza, Miren Agur	Nola zuzendu andereño gaizto bat		2003
Meabe Plaza, Miren Agur	Etxe bitan bizi naiz		2003
Meabe Plaza, Miren Agur	Nola zuzendu andereño gaizto bat		2003
Meabe Plaza, Miren Agur	Supositorioak otsoarentzat		2006
Meabe Plaza, Miren Agur	Urtebete itsasargian		2006
Meabe Plaza, Miren Agur	Izar bat zopan		2008
Meabe Plaza, Miren Agur	Izar bat zopan		2008
Meabe Plaza, Miren Agur	Errepidea		2010
Meabe Plaza, Miren Agur	Kristalezko begi bat		2013
Mendibil, Mikel	Enara ttipia		2012
Mendieta, Mari Jose	Aitorrek bi ama ditu		2004
Mendiguren Elizegi, Xabier	Zergatik ez du kantatzen txantxango		1997
Mendiguren Elizegi, Xabier	Gurpil gainean nabil		2007
Mendiguren Elizegi, Xabier	Gurpil gainean nabil		2007
Mendiguren Elizegi, Xabier	Super ondo		2010
Morillo, Fernando	Gloria mundi		2004
Morillo, Fernando	Leonardoren hegoak		2008
Morillo, Fernando	Itzalen sua		2012
Morillo, Fernando	Santiago Bidearen misterioa		2014
Mujika, Luis Maria	Urdin eta burni : estetika jainkoratze		1965
Murua Uria, Imanol	Loiolako hegiak		2010
Murua, Imanol	Esan eta egin : Joxe Elorrietari elkarr		2009
Murugarren, Txuma	Larrialdietarako irteera		2006
Oihenart, Arnould	Les Proverbes basques recueillis par	1936 [1657]	
Olaizola, Txiliku	Arreba txiki bat dut, eta zer?		2002
Olaso Bengoa, Xabier	Pupuan trapua		2004
Onaindia, Mario	Grand Placens aurkituko gara		1983
Oñederra, Lourdes	Intemperies. Babes bila		2013
Ormazabal, Joxantonio	Txoria zezenaren adar gainean		1999
Osoro Igartua, Jasone	Korapiloak		2001
Osoro Igartua, Jasone	Jara		2001
Osoro Igartua, Jasone	Greta		2003
Paya, Xabier	Ahozko euskal literaturaren antologia		2013
Peillen, Txomin	Jon Mirande, olerkaria = (Jon Mirand		2012

Rekalt, Dominika	Belagileen trajeria		2009
Riezu, Jorge (ed)			
Riezu, Jorge (ed)			
Rodriguez Bornaetxea, Fito	Faustoren itzala		2004
Rodriguez Bornaetxea, Fito	Jerusalem, Xalimen hiria		2008
Rodriguez, Eider	Eta handik gutxira gaur		2004
Rodriguez, Eider	Eta handik gutxira gaur		2004
Rodriguez, Eider	Katu jendea (liburuko izen bereko ka		2010
Rodriguez, Eider	Eta handik gutxira gaur + Haragia + k	2004, 2007, 2010	
Rozas Elizalde, Ixiar	Sartu, korrontea dabil		2002
Rozas Elizalde, Ixiar	Negutegia		2006
Rozas Elizalde, Ixiar	Gau bakar bat	(--)	
Sagastizabal, Joxean	Kutsidazu bidea, Ixabel		1994
Saizarbitoria, Ramon	Kandiskyren tradizioa		2003
Santisteban Zimarro, Karlos	Eneko okerraren akerra		1994
Santisteban Zimarro, Karlos	Eneko okerraren akerra		1994
Santisteban Zimarro, Karlos	Eneko okerraren akerra		1994
Santisteban Zimarro, Karlos	Hamsterra eta gangsterra		2003
Santisteban Zimarro, Karlos	Hamsterra eta gangsterra		2003
Santisteban Zimarro, Karlos	Txori katua		2006
Santisteban Zimarro, Karlos			
Santisteban Zimarro, Karlos; Lucas, Bel	Marrubi zuria		2005
Tanburin, Marikita	Bi saiakera emazteen izenean / Deu		2014
Toledo, Maite	Hemen		2013
Trintxerpe, Gorka	Izokiaren ihauzia		
Ugarte, Yurre	Gasolindegian		2010
Ugarte, Yurre	Naia eta Nabil detektibeak		2014
Ugarte, Yurre; Larratxe, Joseba	Katu hegoduna		2013
Uribe, Kirmen	Ez naiz ilehoria		2004
Uribe, Kirmen	Ez naiz ilehoria		2004
Urkiaga, Estepan "Lauaxeta"	Bide barriak		1931
Urkiaga, Estepan "Lauaxeta"	Arrats beran		1935
Urmeneta, Asisko	Nora hora, xirimola?		2001
Urretabizkaia, Arantxa	Zergatik panpox?		1979
Urretabizkaia, Arantxa	Zergatik panpox?		1979
Zabaltza Pérez-Nievas, Xabier	Gu, nafarrok		2007
Zaldua, Iban	Gezurak, gezurak, gezurak		2000
Zaldua, Iban	Etorkizuna		2006
Zaldua, Iban	Euskaldun guztion aberria		2008
Zaldua, Iban	Euskaldun guztion aberria		2008
Zubeldia, Iñaki	Ama		2006
Zubeldia, Iñaki	Nagadu		2007
Zubeldia, Iñaki	Ipurtargien festa		2012
Zubeldia, Iñaki; Zabaleta, Jon	Olentzero larri		2005
Zuberogoitia, Aitor eta Pedro	Bertan Bilbo-Bizkaiko hiriburua eta e		2008
Zubiri, Iñaki	Bordazuri		1986
Zubiri, Iñaki	Yano, Undaitz'eko nagusia		1991
Zubizarreta Aierbe, Itziar	Saltoka nahi dut ibili		1992
Zubizarreta Dorronsoro, Patxi	Marigorringoak hegan		1994
Zubizarreta Dorronsoro, Patxi	Mustloa naaiz...		1996
Zubizarreta Dorronsoro, Patxi	Sekretuen liburua		1997
Zubizarreta Dorronsoro, Patxi	Ostiraletako opila		1998
Zubizarreta Dorronsoro, Patxi	Usoa, hegan etorritako neskatoa		1998
Zubizarreta Dorronsoro, Patxi	Marraztuidazu gutun bat		2001
Zubizarreta Dorronsoro, Patxi	Musuka		2001
Zubizarreta Dorronsoro, Patxi	Estatua bat eta artista bi		2005



Jat argitaralpen lekua	Jat argitaletxea	Jat ISBN	Jat orri kopurua	Xede hizkuntza
Irun	Alberdania	84-96310-93-0	132	Gaztelania
Garindain	Üda		136	Frantsesa (ele)
Lasarte-Oria	Ostoa	84-88960-67-0	96 [32]	Frantsesa (ele)
Irun	Alberdania	84-95589-48-6	152	Gaztelania (bil)
Iruñea, Pontevedra	Pamiela, Kalandraka	978-84-7681-76	32	Gaztelania
Donostia	Egile Editore	84-300-0577-3	228	Gaztelania
Donostia	Euskal liburu eta kantuen a	84-7529-219-4	340	Gaztelania
Bilbo	Giltza	978-84-8378-1!	29	Gaztelania
Sondika	Giltza	84-8118-573-6	104	Gaztelania
Sondika	Giltza	84-8118-573-6	104	Gaztelania
Sondika	Giltza	84-8118-573-6	104	Gaztelania
Amorebieta-Etxano	Ibaizabal	978-84-8325-6'	80	Gaztelania
	Ediciones SM	978-84-348954	128	Gaztelania
Amorebieta-Etxano	Ibaizabal	978-84-8325-6'	80	Esperanto
Amorebieta-Etxano	Ibaizabal	978-84-8325-9€	89	Gaztelania
Donostia	Hiria SL	978-84-9797-37	228	Gaztelania
Amorebieta-Etxano	Ibaizabal	978-84-839433	88	Gaztelania
Donostia	Hiria SL	978-84-9797-3€	83	Gaztelania
Donostia	Hiria SL	978-848894704	112 eta 131	Gaztelania
Amorebieta-Etxano	Ibaizabal	978-84-8394-2'	133	Gaztelania
Zarautz	Susa			Gaztelania
Zarautz	Itxaropena	(-)	175	Gaztelania (bil)
Zarautz	Itxaropena	(-)	175	Gaztelania
	Kriselu-Lur	(-)		Gaztelania (bil)
Donostia	Kriselu-Lur	84-7099-047-0	143	Gaztelania (bil)
		(-)	175	Gaztelania (bil)
				Gaztelania
				Gaztelania (bil)
Irun	Alberdania	84-95589-24-9		Frantsesa
Baiona	Maiatz 36			Frantsesa (bil)
Leioa	Zubia	84-8147-160-7	146	Gaztelania
Donostia	Elkar	978-84-9783-5€	141	Gaztelania
Donostia	Kutxa fundazioa	84-7173-332-3	157	Gaztelania (bil)
Donostia	Kutxa - Elkar	0		Gaztelania
Garai	autoedizioa	978-84-613-89!	112	Gaztelania (bil)
Baiona	Maiatz 32		88 [4]	Frantsesa (bil)
Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-787008	24	Gaztelania
Bilbo	Izar argitalpenak	84-7870-081-1	24	Gaztelania
Bilbo	Izar argitalpenak	84-7870-082-X	24	Gaztelania
Bilbo	Izar argitalpenak	84-7870-083-8	24	Gaztelania
Bilbo	Izar argitalpenak	84-7870-084-6	24	Gaztelania
Bilbo	Izar argitalpenak	84-7870-085-4	24	Gaztelania
Bilbo	Izar argitalpenak	84-7870-164-8	24	Gaztelania
Bilbo	Izar argitalpenak	84-7870-165-6	24	Gaztelania
Bilbo	Izar argitalpenak	84-7870-166-4	24	Gaztelania
Bilbo	Izar argitalpenak	84-7870-167-2	24	Gaztelania
Bilbo	Izar argitalpenak	84-7870-204-0	24	Gaztelania
Bilbo	Izar argitalpenak	84-7870-205-9	24	Gaztelania
Bilbo	Izar argitalpenak	84-7870-216-4	24	Gaztelania

Bilbo	Izar argitalpenak	84-7870-217-2	24 Gaztelania
Bilbo	Izar argitalpenak	84-7870-218-0	24 Gaztelania
Bilbo	Izar argitalpenak	84-7870-219-9	24 Gaztelania
Bilbo	Izar argitalpenak	84-7870-276-8	24 Gaztelania
Bilbo	Izar argitalpenak	84-7870-277-6	24 Gaztelania
Bilbo	Izar argitalpenak	84-7870-278-4	24 Gaztelania
Bilbo	Izar argitalpenak	84-7870-343-2	24 Gaztelania
Bilbo	Izar argitalpenak	84-7870-344-9	24 Gaztelania
Bilbo	Izar argitalpenak	84-7870-345-6	24 Gaztelania
Bilbo	Izar argitalpenak	84-7870-356-X	24 Gaztelania
Bilbo	Izar argitalpenak	978-847870357	24 Gaztelania
Bilbo	Izar argitalpenak	84-7870-358-6	24 Gaztelania
Bilbo	Izar argitalpenak	84-7870-380-2	24 Gaztelania
Bilbo	Izar argitalpenak	84-7870-381-0	24 Gaztelania
Bilbo	Izar argitalpenak	84-7870-382-9	24 Gaztelania
Bilbo	Izar argitalpenak	84-7870-383-7	24 Gaztelania
Bilbo	Izar argitalpenak	84-7870-417-5	23 Gaztelania
Bilbo	Izar argitalpenak	84-7870-418-3	23 Gaztelania
Bilbo	Izar argitalpenak	84-7870-419-1	23 Gaztelania
Bilbo	Izar argitalpenak	84-7870-420-5	23 Gaztelania
Bilbo	Pott		118 Gaztelania (bil)
Donostia	Elkar	84-7917-348-3	92 Gaztelania
Donostia	Elkar	0	Gaztelania
Donostia	Elkar	84-7917-348-3	92 Gaztelania
Donostia	Elkar	84-7917-348-3	92 Gaztelania
Donostia	Elkar	0	Gaztelania
Donostia	Erein	84-7568-060-7	109 Gaztelania
Donostia	Erein	84-7568-060-7	109 Gaztelania
Donostia	Erein	84-7568-060-7	109 Gaztelania
Donostia	Erein	84-7568-060-7	109 Gaztelania
Donostia	Erein	84-7568-060-7	109 Gaztelania
Donostia	Erein	84-7568-060-7	109 Gaztelania
Donostia	Erein	84-7568-218-9	403 Gaztelania
Donostia	Erein	84-7568-218-9	403 Gaztelania
Donostia	Erein	84-7568-218-9	403 Gaztelania
Donostia	Erein	84-7568-218-9	403 Gaztelania
Donostia	Erein	84-7568-218-9	403 Gaztelania
Donostia	Erein	84-7568-218-9	403 Gaztelania
Donostia	Erein	84-7568-218-9	403 Gaztelania
Donostia	Erein	84-7568-218-9	403 Gaztelania
Donostia	Erein	84-7568-218-9	403 Gaztelania
Donostia	Erein	84-7568-218-9	403 Gaztelania
Donostia	Erein	84-7568-218-9	403 Gaztelania
Donostia	Erein	84-7568-218-9	403 Gaztelania
Donostia	Erein	84-7568-218-9	403 Gaztelania
Donostia	Erein	84-7568-218-9	403 Gaztelania
Donostia	Erein	84-7568-218-9	403 Gaztelania
Donostia	Erein	84-7568-218-9	403 Gaztelania
Donostia	Erein	84-7568-218-9	403 Gaztelania
Donostia	Erein	84-7568-218-9	387 Gaztelania
Donostia	Erein	84-7568-218-9	403 Gaztelania
Donostia	Erein	84-7568-218-9	403 Gaztelania

Donostia	Erein	84-7568-522-6	48	Gaztelania
Donostia	Erein	84-7568-533-1	48	Gaztelania
Donostia	Erein	84-7568-541-2	140	Gaztelania
Donostia	Erein	84-7568-541-2	140	Gaztelania
Donostia	Erein	84-7568-533-1	48	Gaztelania
Donostia	Erein	84-7568-533-1	48	Gaztelania
Donostia	Erein	84-7568-541-2	140	Gaztelania
Donostia	Erein	84-7568-541-2	140	Gaztelania
Donostia	Erein	84-7568-533-1	48	Gaztelania
Donostia	Erein	84-7568-533-1	48	Gaztelania
Iruñea	Pamiela	84-7681-253-1	150	Gaztelania
Iruñea	Pamiela	84-7681-253-1	150	Gaztelania
Iruñea	Pamiela	84-7681-253-1	150	Gaztelania
Donostia	Erein	84-7568-624-9	55	Gaztelania
Donostia	Erein	84-7568-624-9	55	Gaztelania
Donostia	Erein	84-7568-624-9	55	Gaztelania
Iruñea	Pamiela	84-7681-253-1	150	Gaztelania
Iruñea	Pamiela	84-7681-253-1	150	Gaztelania
Donostia	Erein	84-7568-624-9	55	Gaztelania
Donostia	Erein	84-7568-624-9	55	Gaztelania
Donostia	Erein	84-7568-763-6	173	Gaztelania
Donostia	Erein	84-7568-763-6	173	Gaztelania
Donostia	Erein	84-9746-226-2	23	Gaztelania
		0		Gaztelania
		0		Gaztelania
		0		Gaztelania
		0		Gaztelania
		0		Gaztelania
so denbora gutxian) 1984; (Sugeak txoriari begirutzen dionean) 1984; (Bi anai) 1985				Gaztelania
		0		Gaztelania (bil)
		0		Gaztelania
		0		Gaztelania
		0		Gaztelania
Bilbo	BBK Fundazioa			Gaztelania
Madril	Espasa - Calpe		472	Gaztelania (bil)
Madril	Espasa - Calpe		481	Gaztelania (bil)
Madril	Espasa - Calpe		415	Gaztelania (bil)
Madril	Espasa - Calpe		458	Gaztelania (bil)
Baiona	Maiatz	978-2-906241-4	240	Frantsesa (bil)
Bilbo	Euskaltzaindia	978-84-95438-4	316	Frantsesa (bil)
Donostia	Erein	84-9746-111-8	272	Gaztelania
Oiartzun	Oiartzungo Udala	84-88917-14-7	239	Gaztelania (ele)
Bilbo?	Adarmendi Euskal Kultur El	978-84-613-61	142	Gaztelania
Gasteiz	Arabera	84-95774-13-5	110	Gaztelania
			92	Frantsesa (ele)
			96	Frantsesa (ele)
Ozaze			131	Frantsesa (ele)
			124	Frantsesa (ele)
Donostia, Baiona	Elkarlanean	84-8331-786-9	207	Frantsesa (bil)
Baiona	Maiatz	978-2-906241-4	197	Frantsesa (bil)
Zarautz	Susa	84-95511-07-X	232	Frantsesa
Baiona	Maiatz	978-2-906241-9	175	Frantsesa (bil)
				Euskara eta fran
				Euskara eta fran
Pantin?	Le Castor Astral	978-2-85920-9	76	Frantsesa (bil)
			174	Frantsesa (bil)

Angelu			54	Frantsesa (ele)
Pau			55	Frantsesa (ele)
Pontevedra	Kalandraka	84-8464-228-3	31	Gaztelania
Zarautz	Susa	84-86766-65-6	162	Gaztelania
Donostia	Erein	84-75689302	187	Gaztelania
Zarautz	Susa	84-95511-42-8	104	Gaztelania
Donostia	Elkar	978-84-9783-0	32	Gaztelania
Irun	Alberdania	84-96310-20-5	104	Gaztelania
Irun	Alberdania	84-96310-20-5	104	Gaztelania
Donostia	Susa	84-95511-74-6	220	Gaztelania
Donostia	Elkar	978-84-9783-6	136	Gaztelania
Donostia	Etxepare euskal insitutua	978-84-617-010	72	Gaztelania (ele)
Zarautz	Susa	84-86766-53-2	84	Gaztelania (bil)
Donostia	Elkarlanean	84-9783-037-7	176	Frantsesa (bil)
Pagola			76	Frantsesa (bil)
			119	Frantsesa (ele)
				Frantsesa (ele)
				Frantsesa (ele)
Donostia	Hiria SL	978-84-9797-3	101	Frantsesa (bil)
Madril	Centro de Lingüística Aplicada	84-95855-37-2		Gaztelania (bil)
Ozaze			203	Frantsesa (ele)
			189	Frantsesa (ele)
Donostia	Elkarlanean	978-84-9027-1	180	Frantsesa (bil)
Baiona			56	Frantsesa (bil)
				Frantsesa (bil)
Donostia	Hiria	84-9797-000-4	273	Gaztelania
eletoa				Gaztelania
Zarautz	Susa	0	145	Gaztelania
Donostia	Elkar	84-8331-732-X	153	Gaztelania
Donostia	Elkar	84-8331-732-X	153	Gaztelania
Donostia	Elkar	84-8331-732-X	153	Gaztelania
Donostia	Elkar	84-8331-732-X	153	Gaztelania
Donostia	Elkarlanean	84-83319624	218	Gaztelania
Donostia	Elkarlanean	84-83319624	218	Gaztelania
Donostia	Elkar	84-9783-319-8	206	Gaztelania
Donostia	Elkar	978-84-9783-7	224	Gaztelania
Donostia	Elkar	978-84-9783-39	128	Gaztelania
				Gaztelania (bil)
Irun	Alberdania	978-84-9868-0	152	Gaztelania
Donostia	Elkar	84-7917-607-5	110	Gaztelania
Donostia	Euskalgintza Elkarlanean F	84-8331-695-1	410	Gaztelania
Maule			102	Frantsesa (ele)
Irun	Alberdania	978-84-9868-0	176	Gaztelania
Baiona	Maiatz 40			Gaztelania (bil)
Baiona	Maiatz 47			Gaztelania (bil)
Iruñea	Pamiela	84-7681-594-8	323	Gaztelania
Iruñea	Pamiela	84-7681-119-5	118	Gaztelania
Iruñea	Pamiela	84-7681-119-5	118	Gaztelania
Donostia	Etxepare euskal insitutua	978-84-614-976	88	Gaztelania (ele)
				Gaztelania (bil)
Donostia	Txertoa	84-7148-250-9	120	Gaztelania
Donostia	Txertoa	84-7148-250-9	120	Gaztelania
Astigarraga	Marjinalia bilduma	84-920869-2-0	90	Gaztelania
Astigarraga	Marjinalia bilduma	84-920869-5-5	82	Gaztelania
Astigarraga	Marjinalia bilduma	84-920869-5-5	82	Gaztelania
Donostia	Hiria	84-95765-01-2	176	Gaztelania
Donostia	Erein	0		Gaztelania
				Gaztelania (bil)
Bilbo	Ezten kultur elkarte	978-84-614-62	96	Gaztelania

				Gaztelania (bil)
Legutio	Saure	84-95225-56-5	48	Gaztelania
Legutiano	Saure	84-95225-35-2	48	Gaztelania
Donostia	Meettok	978-84-935964	188	Gaztelania
Hainbat	Hainbat	Hainbat	Hainbat	Gaztelania (bil)
Hainbat	Hainbat	Hainbat	Hainbat	Gaztelania
Donostia	Hiria SL	978-84-9797-2	114	Gaztelania
Donostia	Antzerti		55	Gaztelania, Inge
Donostia	Elkar	84-7917-487-0	124	Gaztelania (bil)
	Euskal liburu eta kantuen a	84-7529-975-X	172	Gaztelania (bil)
Orereta	Xenpelar	978-84-930287	205	Gaztelania
	Librería Técnica de Difusión	84-85416-07-4	510	Gaztelania
Ozaze			139	Frantsesa (ele)
Donostia	Erein	84-7568-416-5	76	Gaztelania (bil)
Donostia	Elkar	84-7917-590-7	23	Gaztelania
Sondika	Giltza-Edebé Taldea	84-8118-463-2	51	Gaztelania
Sondika	Giltza-Edebé Taldea	84-8118-463-2	51	Gaztelania
Sondika	Giltza-Edebé Taldea	84-8118-506-X	83	Gaztelania
Sondika	Giltza-Edebé Taldea	84-8118-557-4	95	Gaztelania
Sondika	Giltza-Edebé Taldea	84-8118-557-4	95	Gaztelania
Sondika	Giltza-Edebé Taldea	84-8118-506-X	83	Gaztelania
Sondika	Giltza-Edebé Taldea	84-8118-557-4	95	Gaztelania
Bilbo	Aizkorri	84-8263-310-4	34	Gaztelania
Bilbo	Aizkorri	84-8263-310-4	34	Gaztelania
Bilbo	Aizkorri	84-8263-310-4	34	Gaztelania
Donostia	Elkarlanean	84-8331-573-4	148	Gaztelania
Bilbo	Aizkorri	84-8263-321-X	36	Gaztelania
Bilbo	Aizkorri	84-8263-321-X	36	Gaztelania
Sondika	Giltza	84-8118-567-1	108	Gaztelania
Bilbo	Aizkorri	84-8263-334-1	36	Gaztelania
Sondika	Giltza	84-8118-567-1	108	Gaztelania
Bilbo	Aizkorri	84-8263-334-1	36	Gaztelania
Sondika	Giltza	84-8118-567-1	108	Gaztelania
Sondika	Giltza	84-8118-567-1	108	Gaztelania
Bilbo	Desclée de Brouwer	84-33015869	32	Gaztelania
Bilbo	Aizkorri	84-8263-326-0	36	Gaztelania
Donostia	Elkar	84-8331-800-8	230	Gaztelania
Bilbo	Aizkorri	84-8263-326-0	36	Gaztelania
Bilbo	Aizkorri	84-8263-326-0	36	Gaztelania
Irun	Alberdania	84-95589-49-4	144	Gaztelania (bil)
Sondika	Giltza	84-8118-740-2	96	Gaztelania
Bilbo	Aizkorri	84-8263-4151	104	Gaztelania
Sondika	Giltza	84-8118-740-2	96	Gaztelania
Bilbo	Aizkorri	84-8263-4151	104	Gaztelania
Sondika	Giltza	84-8118-740-2	96	Gaztelania
Sondika	Giltza	84-8118-740-2	96	Gaztelania
Bilbo	Aizkorri	978-84-8263-3	48	Gaztelania
	Zubia	84-8147-764-8	80	Gaztelania
Donostia	Erein	84-9746-235-1	23	Gaztelania
Irun	Alberdania	84-96310-60-4	232	Gaztelania
Donostia	Erein	978-84-9746-3	176	Gaztelania
Sondika	Giltza	978-84-8378-0	240	Gaztelania
Sondika	Giltza	978-84-8118-9	120	Gaztelania
Berriozar	Cénlit	978-84-15756-	83	Gaztelania
				Gaztelania (bil)
				Euskara, frantse

				Gaztelania (bil)
				Euskara, gaztela
Tafalla	Txalaparta	84-8136-930-6	190	Gaztelania
Donostia	Hiria	84-95765-51-9	117	Gaztelania
				Gaztelania (bil)
	Gero-Mensajero	84-271-2719-7	28	Gaztelania
Donostia	Erein	978-84-756837	71	Gaztelania
Donostia	Erein	978-84-9746-72	166	Gaztelania
				Gaztelania (bil)
Iruñea	Pamiela	84-7681-502-6	334	Gaztelania
Donostia	Elkar - Elkarlanean Fundazi	84-8331-439-8	288	Gaztelania
Iruñea	Igela	978-84-87484-89-6		Gaztelania
Iruñea	Igela	978-84-87484-4	64	Gaztelania
Donostia	Elkar	84-9783-342-2	192	Gaztelania
Donostia	Elkar	978-84-9783-73	163	Gaztelania
!; (Zu bezain ahul) 2007	Elkar			Gaztelania
Donostia	Elkar	978-84-9783-6	240	Gaztelania
Irun	Alberdania	84-88669-53-4	84	Gaztelania
				Gaztelania (bil)
Bilbo	Labayru - Bilbao Bizkaia Kut	978-848683398	647	Gaztelania
				Gaztelania (bil)
Donostia	Elkar	84-9783-349-X	248	Gaztelania
Donostia	Elkar	978-84-9783-9	320	Gaztelania
Irun	Alberdania	84-88669-74-7	96	Gaztelania
Donostia	Elkar	84-7529-155-4	54	Gaztelania
Donostia	Elkar	84-7529-243-7	32	Gaztelania
Donostia	Elkar	84-7529-243-7	32	Gaztelania
Donostia	Elkar	84-7529-205-4	32	Gaztelania
Donostia	Elkar	84-7529-205-4	32	Gaztelania
Donostia	Elkar	84-7529-243-7	32	Gaztelania
Donostia	Elkar	84-7529-205-4	32	Gaztelania
Donostia	Elkar	84-7529-243-7	32	Gaztelania
Donostia	Elkar	84-7529-633-5	32	Gaztelania
Donostia	Elkar	84-7529-635-1	60	Gaztelania
Donostia	Elkar	84-7529-549-5	73	Gaztelania
Donostia	Elkar	84-7529-549-5	73	Gaztelania
Donostia	Elkar	84-7529-549-5	73	Gaztelania
Donostia	Elkar	84-7529-549-5	73	Gaztelania
Donostia	Elkar	84-7529-633-5	32	Gaztelania
Donostia	Elkar	84-7529-549-5	73	Gaztelania
Donostia	Elkar	84-7529-862-1	32	Gaztelania
Donostia	Elkar	84-7529-933-4	48	Gaztelania
Donostia	Elkar	84-7529-933-4	48	Gaztelania
Arrigorriaga	SM	84-348-4316-1	94	Gaztelania
Arrigorriaga	SM	84-348-4316-1	94	Gaztelania
Arrigorriaga	SM	84-348-4316-1	94	Gaztelania
Donostia	Erein	84-7568-545-5	64	Gaztelania
Donostia	Erein	84-7568-545-5	64	Gaztelania
Bilbo	Anaya Haritza	84-207-8261-0	96	Gaztelania
Bilbo	Anaya Haritza, "Liburu zopa	84-207-8261-0	96	Gaztelania
Donostia	Elkar	84-7917-683-0	48	Gaztelania
Bilbo	Anaya Haritza, "Liburu zopa	84-207-8261-0	96	Gaztelania
Donostia	Elkarlanean	84-8331-656-0	48	Gaztelania
	Anaya	84-667-0625-9	72	Gaztelania
Donostia	Elkarlanean	84-8331-795-8	98	Gaztelania
Madrid	SM	84-348-8627-8	80	Gaztelania

Irun	Alberdania	84-95589-33-8	58	Gaztelania
Donostia	Erein	84-9746-162-2	23	Gaztelania
Donostia	Elkarlanean	84-8331-795-8	98	Gaztelania
		0		Gaztelania
188; (Izeba txikia) 1988				Gaztelania
100; (Marina) 2005; (Haginak eta hilobiak) 2005				Gaztelania
Irun	Alberdania	978-84-9868-2	113	Gaztelania
Donostia	Erein	84-85324-68-4	91	Gaztelania (bil)
Bilbo	Anaya	84-2074-098-5	76	Gaztelania
Sondika	Giltza	84-8118-712-7	67	Gaztelania
Sondika	Giltza	84-8118-712-7	67	Gaztelania
Sondika	Giltza	84-8118-712-7	67	Gaztelania
Irun	Alberdania	84-95589-68-0	80	Gaztelania (bil)
Bilbo	Lit. E. Verdes Achirica		168	Gaztelania (bil)
(gabe)	(gabe)	(gabe)	33	Gaztelania (bil)
Tafalla	Txalaparta	84-8136-330-8	215	Gaztelania
Baiona	Maiatz 47			Katalana, Gaztel
Bilbo	Aizkorri	84-8263-410-0	96	Gaztelania
Bilbo	Aizkorri	84-8263-410-0	96	Gaztelania
Donostia	Elkar	84-8331-956-X	30	Gaztelania
Sondika	Giltza	84-8118-737-2	47	Gaztelania
Sondika	Giltza	84-8118-737-2	47	Gaztelania
Sondika	Giltza	84-8118-737-2	47	Gaztelania
Donostia	Elkar	84-8331-956-X	30	Gaztelania
Sondika	Giltza	84-8118-737-2	47	Gaztelania
Bilbo	Giltza	84-8118-793-3	33	Gaztelania
Bilbo	Giltza	84-9783-413-5	136	Gaztelania
Bilbo	Giltza	84-8378-059-6	77	Gaztelania
Bilbo	Giltza	84-8378-059-6	77	Gaztelania
Donostia	Erein	978-84-9746-63	72	Gaztelania
Zarautz	Susa	978-84-92468-4	159	Gaztelania
	Cénlit	978-84-96634-8	40	Gaztelania
Donostia	Erein	84-9746-208-4	40	Gaztelania
Donostia	Elkar	84-7917-692-X	24	Gaztelania
Bilbo	Giltza	978-84-8118-9	60	Gaztelania
Bilbo	Giltza	978-84-8118-9	60	Gaztelania
Bilbo	Gero-Mensajero	978-84-271-31	25	Gaztelania
Donostia	Elkar	84-9783-145-4	226	Gaztelania
Amorebieta-Etxano	Ibaizabal	978-84-839421	160	Gaztelania
Irun	Gaumin	978-84-940511-1-1		Gaztelania
Donostia	Gaumin	978-84-942417	80	Gaztelania
Donostia	Auñamendi	148365	207	Gaztelania (bil)
Donostia	Elkar	978-84-9783-824-5		Gaztelania
Bilbo	Manu Robles-Arangiz Institutu	978-84-936523	159	Gaztelania
	Paper hotsak	978-84-934755-4-3		Gaztelania (bil)
Tolosa			204	Frantsesa (bil)
Donostia	Elkar	84-8331-831-8	30	Gaztelania
Iruñea	Pamiela	84-7681-409-7	94	Gaztelania (bil)
Donostia	Luis Haranburu	84-7407-158-5	204	Gaztelania
Donostia	Erein	978-84-9746-8	200	Gaztelania
Donostia	Elkarlanean	84-8331-443-6	23	Gaztelania
Donostia	Elkar	84-8331-728-1	144	Gaztelania
Madril	Alfaguara Zubia	84-8147-432-0	136	Gaztelania
Donostia	Elkar	84-9783-058-4	202	Gaztelania
Donostia	Etxepare euskal insitutua	978-84-695-669	503	Gaztelania (ele)
Bilbo	Euskaltzaindia	978-84-95438-	225	Frantsesa (bil)

Aloze			155	Frantsesa (bil)
				Gaztelania (bil)
		0		Gaztelania
Donostia	Utriusque Vasconiae	84-933270-5-0	121	Gaztelania
	Utriusque Vasconiae	978-84-936384	109	Gaztelania
Zarautz	Susa	84-95511-63-0	158	Gaztelania (bil)
Zarautz	Susa	84-95511-63-0	158	Gaztelania
Donostia	Elkar	978-84-9783-8	160	Euskara, gaztela
Donostia, Zarautz	Susa, Elkar			Gaztelania
Donostia	Erein	84-7568-573-0	136	Gaztelania
Iruñea	Pamiela	84-7681-475-5	174	Gaztelania
		0		Gaztelania (bil)
Irun	Alberdania	84-88669-10-0	80	Gaztelania
Donostia	Erein	978-84-9746-10	88	Gaztelania (bil)
Barcelona	Giltza	84-8118-296-6	94	Gaztelania
Barcelona	Giltza	84-8118-296-6	94	Gaztelania
Barcelona	Giltza	84-8118-296-6	94	Gaztelania
Sondika	Giltza	84-8118-741-0	110	Gaztelania
Sondika	Giltza	84-8118-741-0	110	Gaztelania
Bilbo	Mensajero	84-271-2780-4	28	Gaztelania
				Gaztelania
Bilbo	Mensajero	84-271-2716-2	38	Gaztelania
Baiona	Maiatz	979-10-92009-	98	Frantsesa
Bilbo	Beta	978-84-15495-	64	Gaztelania
		0		Gaztelania
Irun	Alberdania	978-84-9868-10	102	Gaztelania
Berriozar	Cénlit	978-84-157566	40	Gaztelania
Gasteiz	Sauré	978-84-15460-	20	Gaztelania
Donostia	Elkar	84-9783-154-3	32	Gaztelania
Donostia	Elkar	84-9783-154-3	32	Gaztelania
Bilbo	Verdes Atxirika	(-)		Gaztelania (bil)
Bilbo	Talleres Gráficos E. Verdes	(-)	102	Gaztelania (bil)
Bilbo	Desclee de Brouwer	84-330-1584-2	32	Gaztelania
Donostia	Hordago (Lur)	84-7099-086-1	64	Gaztelania
Donostia	Hordago (Lur)	84-7099-086-1	64	Gaztelania
Irun	Alberdania	978-84-9868-00	112	Gaztelania
Donostia	Erein	84-7568-897-7	192	Gaztelania
Irun	Alberdania	84-96310-73-6	120	Gaztelania
Irun	Alberdania	978-84-9868-00	128	Gaztelania
Irun	Alberdania	978-84-9868-00	128	Gaztelania
Bilbo	Giltza-Edebé Taldea	978-84-8118-80	69	Gaztelania
Bilbo	Giltza-Edebé Taldea	978-84-271-290	28	Gaztelania
Berriozar	Cénlit	978-84-15756-	26	Gaztelania
	Gero Mensajero	84-271-2717-0	30	Gaztelania
Bilbo	Bilboko Udala	978-84-88714-	347	Gaztelania
Bilbo		0	423	Gaztelania
Bilbo	Euskerazaleak		283	Gaztelania
Donostia	Erein	84-7568-393-2	24	Gaztelania
Barcelona	Giltza	84-8118-289-3	31	Gaztelania
Arrigorriaga	SM	84-348-5073-7	57	Gaztelania
Irun	Alberdania	84-88669-54-2	79	Gaztelania
Donostia	Elkarlanean	84-8331-199-2	24	Gaztelania
Donostia	Erein	84-75688225	32	Gaztelania
Bilbo	Desclee de Brouwer	84-330-1585-0	32	Gaztelania
	SM	84-348-8127-6	32	Gaztelania
Donostia	Erein	84-9746-239-4	24	Gaztelania



Xede egilea	atlg-n ageri dei	Xede izenburua	Xede data	Xede lekua	Xede argitaletxea	Xede ISBN
Agirre, Edorta		Cómo perder 10l	2007	Irun	Alberdania	978-84-9868-00
Aguergaray, Arnaud			1996	Garindain	Üda	
Alberbide, Xipri		Besta Berri, Corç	2001	Lasarte-Oria	Ostoa	84-88960-67-0
Pedro Alberdi		Kafka Bilbon / Kæ	2006	Madrid	Atenea	84-95855-60-7
Alberdi, Uxue		Cuando os hagá	2013	Pontevedra	Kalandraka	978-84-8464-81
Txillardegí		Allende al viento	1984	Donostia	Haranburu	
Xabier Amuriza		La explosión de l	1999	Tafalla	Txalaparta	84-8136-144-5
Añorga, Pello		La botella del sei	2013	Bilbo	Edebé	978-84-683-090
Aitor Arana		La reina dormida	2000	Barcelona	Edebé	0
Aitor Arana		La reina dormida	2005	Barcelona	Edebé	84-236-7711-7
Aitor Arana		La reina dormida004 (2.arg)		Barcelona	Edebé	84-236-5508-3
Arana, Aitor		Claudia y el secr	2010	Donostia	Hiria SL	978-84-979738
Arana, Aitor		Los últimos padr	2010	Donostia	Hiria SL	978-84-979739
Arana, Aitor		Klauda kaj la rive	2013	Amorebieta-Ei	Haranaga liburuak	978-84-15508
Arana, Aitor		Mi amigo Quasir	2010	Donostia	Hiria SL	978-84-979739
Arana, Aitor		Mi querido Oskal	2010	Donostia	Hiria SL	978-84-979739
Arana, Aitor		Un pantano con	2010	Donostia	Hiria SL	978-84-9797-38
Arana, Aitor		Mensajeras del c	2010	Donostia	Hiria SL	
Arana, Aitor		Cuentos de Eros	2010	Donostia	Hiria SL	
Arana, Aitor		Alienados	2012	Donostia	Hiria SL	978-84-979738
Iñigo Aranbarri		Cavando el agua	2011		Meetok	978-84-937619
Gabriel Aresti		Harri eta herri / F	1969	Bilbo	Kriselu	(--)
Gabriel Aresti		Piedra y pueblo	1983	Donostia	L. Haranburu	84-7407021X
Gabriel Aresti		Euskal Harria / L	1979	Donostia	L. Haranburu	84-7407-022-8
Gabriel Aresti		Este pueblo de p	1979	Donostia	L. Haranburu	84-7407-022-8
Gabriel Aresti		Harri eta herri: (k	1964	Zarautz	Itxaropena	(--)
Gabriel Aresti (Harri eta herri		Obras completas	1976	Donostia	L. Haranburu	84-7407-020-1
Gabriel Aresti		Harri eta herri /	1979	Donostia	L. Haranburu	84-7407-921-X
Aurelia Arkotxa		Septentrio	2007	Brusela	Atelier du Heron	
Arkotxa, Aurelia		Ternua	2002	Baiona	Maiatz 36	
Jon Arretxe		Hacia la gran mu	2001	Madrid	Alfaguara	84-204-4997-0
Arretxe, Jon		Morto Vivace	2015		El Gallo de Oro	978-84-943415
Yolanda Arrieta		Jostorratza eta h	2005	Madrid	Atenea	84-95855-52-6
Joxe Austin Arrieta		La sobremesa de	1994	Hondarribia	Hiru	0
Arruabarrena, Jesus Mari		Gertukoak=Ause	2010	Garai	autoedizioa	978-84-613-890
Artze, JoseAnton		JoseAnton Artze	1999	Baiona	Maiatz 32	
Ateka, Piedad		La buena idea de	1991	Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-787008
Ateka, Piedad		El perro Simbo	1991	Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-787008
Ateka, Piedad		El cumpleaños d	1991	Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-787008
Ateka, Piedad		La hormiga Rispi	1991	Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-787008
Ateka, Piedad		Jorge el pescado	1991	Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-787009
Ateka, Piedad		Los amigos de D	1991	Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-787009
Ateka, Piedad		Andrés va a la pl	1992	Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-787015
Ateka, Piedad		La abeja Mapi	1992	Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-787015
Ateka, Piedad		La campana y la	1992	Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-787015
Ateka, Piedad		Un viaje maravill	1993	Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-787015
Ateka, Piedad		Fernando el guar	1993	Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-787020
Ateka, Piedad		Alberto y el dent	1993	Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-787020
Ateka, Piedad		Un dinosaurio es	1994	Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-787022

Ateka, Piedad	El problema de T	1994 Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-787022
Ateka, Piedad	Ana, Caster y Be	1994 Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-787022
Ateka, Piedad	Perdidos en la cu	1994 Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-787022
Ateka, Piedad	¡Peligro en la sel	1994 Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-787027
Ateka, Piedad	Un día en la gran	1994 Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-787027
Ateka, Piedad	Pokima la niña e	1994 Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-787027
Ateka, Piedad	Un viaje en globu	1994 Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-787034
Ateka, Piedad	El oso Chirilo	1995 Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-787034
Ateka, Piedad	La gran feria	1995 Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-787034
Ateka, Piedad	Leo necesita una	1996 Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-787035
Ateka, Piedad	Dori y Teo	1996 Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-787036
Ateka, Piedad	El cabello de Fec	1996 Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-787036
Ateka, Piedad	La castañera	1997 Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-7870-38
Ateka, Piedad	El orgullo de Ma	1997 Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-7870-38
Ateka, Piedad	Sara	1997 Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-7870-38
Ateka, Piedad	La flor amarilla	1997 Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-7870-38
Ateka, Piedad	Un árbol especia	1999 Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-7870-42
Ateka, Piedad	El auto plegable	1999 Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-7870-42
Ateka, Piedad	Piru necesita un:	1999 Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-7870-42
Ateka, Piedad	Las máquinas se	1999 Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-7870-42
Bernardo Atxaga	Nueva Etiopia: c	1996 Madrid	Galeria Detursa	84-89156-11-5
Bernardo Atxaga	Aventuras de Nik	1980 Do	Antonio San Romá	84-85445-26-0
Bernardo Atxaga	Ramuntxo detec	1980 Donostia	Antonio San Romá	84-85445-26-0
Bernardo Atxaga	Nikolasa, aventu	1989 Barcelona	Ediciones B, Marat	84-406-0858-6
Bernardo Atxaga	Aventuras de Nik	1989 Barcelona	Ediciones B	
Bernardo Atxaga	Ramuntxo detec	1989 Barcelona	Ediciones B, Marat	84-406-0862-4
Bernardo Atxaga	Dos hermanos: €	1995 Barcelona	Seix Barral, Méxicc	0
Bernardo Atxaga	Dos hermanos: €	1995 Madrid	Ollero y Ramos	84-7895-040-0
Bernardo Atxaga	Dos hermanos	1995	ONCE	84-484-0621-4
Bernardo Atxaga	Dos hermanos	1996 Barcelona	Círculo de lectores	84-226-6266-3
Bernardo Atxaga	Dos hermanos	1997 Barcelona	Ediciones B, poltsil	0
Bernardo Atxaga	Dos hermanos: €	1997 Barcelona	Círculo de lectores	84-226-6266-3
Bernardo Atxaga	Obabakoak	1989 Barcelona	Ediciones B, Tiemp	0
Bernardo Atxaga	Obabakoak	1990 Barcelona	Círculo de lectores	84-226-3231-4
Bernardo Atxaga	Obabakoak	1991 Barcelona	Ediciones B	
Bernardo Atxaga	Obabakoak	1993 Barcelona	Ediciones B, VIB bi	84-406-1121-8
Bernardo Atxaga	Obabakoak	1993 Barcelona	Planeta	0
Bernardo Atxaga	Obabakoak	1993	Ediciones B, VIB bi	84-406-3711-X
Bernardo Atxaga	Obabakoak	1995 Barcelona	Ediciones B, BDB l	84-406-5897-4
Bernardo Atxaga	Obabakoak	1995 Barcelona	Ediciones B	
Bernardo Atxaga	Obabakoak	1997 Barcelona	Ediciones B, Ficcio	84-406-7334-5
Bernardo Atxaga	Obabakoak	2000 Madrid	Punto de lectura, p	84-95501-31-7
Bernardo Atxaga	Obabakoak	2000 Barcelona	Suma de letras	84-95-50131-7
Bernardo Atxaga	Obabakoak	2004 Barcelona	Ediciones B	
Bernardo Atxaga	Obabakoak	2004 Barcelona	Ediciones B	84-406-1121-8
Bernardo Atxaga	Obabakoak	2004 Barcelona	Ediciones B	84-406-7334-5
Bernardo Atxaga	Obabakoak	2005 Barcelona	Ediciones B	0
Bernardo Atxaga	Obabakoak	2005 Barcelona	Zeta bolsillo	84-96546-67-5
Bernardo Atxaga	Obabakoak	2006 Habana	Arte y literatura	0
Bernardo Atxaga	Obabakoak	2007 Madrid	Editorial Alfaguara	0

Bernardo Atxaga	Cielos	1996		Ediciones B	84-406-6309-9
Bernardo Atxaga	Shola y los leone	1995	Madrid	SM	84-348-4546-6
Bernardo Atxaga	Esos cielos	1996	Barcelona	Ediciones B	84-40663099
Bernardo Atxaga	Esos cielos	1997	Barcelona	Ediciones B	84-406-7370-1
Bernardo Atxaga	Shola y los leone	1998	Barcelona	Círculo de lectores	84-226-6891-2
Bernardo Atxaga	Shola y los leone	1998	Madrid	SM	84-348-6197-6
Bernardo Atxaga	Esos cielos	2000	Madrid	Punto de Lectura	84-95501-08-2
Bernardo Atxaga	Esos cielos	2004	Barcelona	Ediciones B	84-666-1733-7
Bernardo Atxaga	Shola y los leone.en rústica)		Madrid	SM	84-348-5683-2
Bernardo Atxaga	Shola y los leone02 (13.arg)		Madrid	SM	0
Bernardo Atxaga	Un espía llamad	1996	Madrid	Acento Editorial	84-483-0148-X
Bernardo Atxaga	Un espía llamad	1996	Madrid	Acento	
Bernardo Atxaga	Un esía llamado	1997	Madrid	Ediciones SM	
Bernardo Atxaga	Shola y los jabali	1997	Barcelona	Círculo de lectores	84-226-6964-1
Bernardo Atxaga	Shola y los jabali	1997	Madrid	SM, Barco de Vapc	84-348-5266-7
Bernardo Atxaga	Shola y los jabali	1998	Barcelona	Círculo de lectores	84-226-6964-1
Bernardo Atxaga	Un espía llamad	2000		El gran angular	0
Bernardo Atxaga	Un espía llamad	2001	Madrid	Ediciones SM	84-348-7847-X
Bernardo Atxaga	Shola y los jabali	2003	Madrid	Alfaguara	84-348-8046-6
Bernardo Atxaga	Shola y los jabali En rústica)		Madrid	SM	0
Bernardo Atxaga	Lista de locos y c	1998	Madrid	Ediciones Siruela	84-7844-364-9
Bernardo Atxaga	Lista de locos y c	2000	Kopenhage	Aschehoug Dank F	87-11-09188-6
Bernardo Atxaga	La gente de mi p	2005	Alzira	Algar Editorial (Fec	84-95722-21-6
Arantza Sabánek Bi letter eta	Historias de Oba	1997	Barcelona	Ediciones B	84-406-7644-1
Arantza Sabánek Bi letter eta	Historias de Oba	1997	Barcelona	Ediciones B, BDB t	84-406-7644-1
Arantza Sabánek Bi letter eta	Historias de Oba	1999	Barcelona	Ediciones B	84-406-9144-0
Arantza Sabánek Bi letter eta	Historias de Oba	2001	Madrid	Punto de Lectura	84-663-0424-X
Arantza Sabánek Bi letter eta	Historias de Oba	2004	Barcelona	Byblos	84-666-1736-1
Arantza Sabán	Historias de Oba	2005	Barcelona	Ediciones B	84-666-1736-1
Bernardo Atxaga	Poemas & híbrid	1990	Madrid	Visor	84-75222501
Bernardo Atxaga	Poemas & híbrid	1991	Madrid	Visor	84-7522-250-1
Bernardo Atxaga	Poemas & híbrid	1997	Barcelona	Plaza & Janés	84-01-59000-0
Bernardo Atxaga	Poemas & híbrid	1999	Madrid	Visor	0
Bernardo Atxaga	BBK agenda: día	1995	Bilbo	Fundación Bilbao E	84-89476-06-3
Azkue, Resurrección María c	Literatura popul	1935-1947	Madril	Espasa - Calpe	
Azkue, Resurrección María c	Literatura popul	1935-1948	Madril	Espasa - Calpe	
Azkue, Resurrección María c	Literatura popul	1935-1949	Madril	Espasa - Calpe	
Azkue, Resurrección María c	Literatura popul	1935-1950	Madril	Espasa - Calpe	
Basterot, Francis	La légende du Ch	2007	Baiona	Maiatz	978-2-906241-4
Baxok, Erramun; Coyos, Jear	Gazteak, aisialdi	2012	Bilbo	Euskaltzaindia	978-84-95438-4
Joxe Belmonte	Al cabo de diez a	2006	Donostia	Erein	84-9746-310-2
Beltrán Argiñena, Juan Mari	Txalaparta eta b	2004	Oiartzun	Oiartzungo Udala	84-88917-14-7
Bergara, Aritza	Mitología del pu	2012	Bilbo?	Adarmendi Euskal	978-84-616-11
Berriozabal Azpitarte, Romar	Aberrri Eguna (Ga	2005	Gasteiz	Arabera	84-95774-15-1
Borzaitz, Pier Paul		1991			
Borzaitz, Pier Paul		2000			
Borzaitz, Pier Paul		2003	Ozaze		
Borzaitz, Pier Paul		2005			
Bidegain, Eneko	Euskal esaerak =	2001	Donostia, Baic	Elkarlanean	84-8331-786-9
Borda, Itxaro	Entre les loups c	2001	Baiona	Maiatz	978-2-906241-4
Itxaro Borda	100% basque	2003		Les editions du Quai Rouge	
Borda, Itxaro	Le réveil de Méd	2012	Baiona	Maiatz	978-2-906241-4
Itxaro Borda	Hautsak errautsa	2002	Baiona	Maiatz	2-906241-43-1
Itxaro Borda	Ogella line	2009	Tarbe	La Malle d'Aurore	
Borda, Itxaro	À n(o)us mêmes	2013	Pantin?	Le Castor Astral	978-2-85920-94
Bordaxar, Jean		2012			

Bordazarre, Pierre		1973	Angelu		
Bordazarre, Pierre		1973	Pau		
Rai Bueno	Blobló	2003	Pontevedra	Kalandraka	84-8464-204-6
Harkaitz Cano	Jazz y Alaska en	2004	Barcelona	Seix Barral	84-32211893
Harkaitz Cano	El puente desafi	2003	Donostia	Erein	84-97461150
Harkaitz Cano	Alguien anda en	2008	Almería	El Gaviero Edicion	978-84-935544
Cano, Harkaitz	El mar en la coci	2008		Macmillan	978-84-7942-2
Harkaitz Cano	El filo de la hierb	2006	Irun	Alberdania	84-88669-98-4
Harkaitz Cano	El filo de la hierb	2007	Barcelona	Roca	978-84-96791-
Cano, Harkaitz	Circo de invierno	2013	Iruñea	Pamiela - Diario de	978-84-7681-79
Harkaitz Cano	Ojo y medio. Cin	2010	Donostia	Meettok	978-84-935964
Cano, Harkaitz	La noche flexible	2014	Donostia	Etxepare euskal in	978-84-617-010
Harkaitz Cano	Dardaren interpre	2004	Madrid	Atenea	84-95855-38-0
Casaubon, Jakes; Sabalo, P	Euskal pilotaren	2003	Donostia	Elkarlanean	84-9783-037-7
Idiart, Roger		1982			
Casenave-Harigile, Junes		1994			
Casenave-Harigile, Junes		2006			
Casenave-Harigile, Junes		2007			
Chipi, Peio; Aurkenerena, Joseba		2009	Donostia	Hiria SL	978-84-9797-30
Cillero, Javi	Agur Hollywood,	2004	Madril	Centro de Lingüísti	84-95855-37-2
Davant, Jean-Louis		2001	Ozaze		
Davant, Jean-Louis		2004			
Davant, Jean-louis; Socarros	Züberoa herria =	2013	Donostia	Elkarlanean	978-84-9027-12
Decrept, Etienne		1910	Baiona		
Etienne Decrept	Semetchia: pièce	1924	Baiona	Foltzer	(-)
Karlos del Olmo	París no vale un	2005	Donostia	Hiria	84-9797-142-6
Karlos del Olmo	Heterodoxias	2005	Donostia	Hiria	84-9797-141-8
Lutxo Egia	Aviones de pape	2003	Hondarribia	Hiru	84-95786-56-7
Unai Elorriaga	Un tranvía en SF	2002	Madrid	Alfaguara	84-204-6603-4
Unai Elorriaga	Un tranvía en SF	2003	Barcelona	Círculo de Lectores	0
Unai Elorriaga	Un tranvía en SF	2004	Madrid	Suma de Letras	84-663-1317-6
Unai Elorriaga	Un tranvía en SF	2008	Madrid	Punto de Lectura	84-663-1914-0
Unai Elorriaga	El pelo de Van't l	2003	Madrid	Alfaguara	84-204-0115-3
Unai Elorriaga	El pelo de Van't l	2005	Madrid	Punto de Lectura	84-663-1628-0
Unai Elorriaga	Vredaman	2006	Madrid	Alfaguara	84-204-7057-0
Unai Elorriaga	Londres es de ca	2010	Madrid	Alfaguara	978-84-204-22
Unai Elorriaga	Las orejas de los	2013	Madrid	Alfaguara	978-84-204-115
Unai Elorriaga	Doministiku egin	2008	Buenos Aires	Letranómada	978-987-24243
Irati Elorrieta	Burbujas	2011	Irun	Alberdania	978-84-9868-31
Aingeru Epaltza	Cazadores de tig	1999	Zaragoza	Xordica	84-88920-34-2
Aingeru Epaltza	Rock'n'roll	2003	Donostia	Ttartalo	0
Etxart, Niko		2002	Maule		
Hedoi Etxarte	La bella huida	2010	Irun	Alberdania	978-84-9868-2
Etxebarria, Txaro	Bilakaera	2004	Baiona	Maiatz 40	
Etxebarria, Txaro	Lainoaren blues	2008	Baiona	Maiatz 47	
Fermin Etxegoien	Autocaravana	2012	Iruñea	Pamiela	978-84-7681-70
Juan Carlos Etxegoien Juan	Orhipean. El país	2005	Iruñea	Pamiela	84-7681-461-5
Juan Carlos Etxegoien Juan	Orhipean. El país	2011	Iruñea	Pamiela	84-7681-461-5
Ezkerra, Estibalitz	Literatura vasca	2012	Donostia	Etxepare euskal in	978-84-614-970
Patxi Ezkiaga	Oteiza. Profetare	2012	Donostia	Birmingham	84-938445-3-0
Xabier Galarreta	Más allá del mur	1995	Astigarraga	X. Galarreta	84-920869-4-7
Xabier Galarreta	Más allá del mur	2006	Donostia	Hiria	84-9898-175-2
Xabier Galarreta	Luces en la oscu	1995	Astigarraga	X. Galarreta	84-920869-3-9
Xabier Galarreta	Cuando llama la	1996	Astigarraga	X. Galarreta	84-920869-7-1
Xabier Galarreta	Cuando llama la	2005	Donostia	Hiria	84-9797-088-8
Xabier Galarreta	Cosmogonia	2005	Donostia	Hiria	84-9797-087-X
Xabier Galarreta	Historias del ma	1996	Astigarraga	X. Galarreta	0
Aitzpea Goenaga	Arrain ontzia = L	2009	Madrid	Atenea	978-84-95855-9
Goñi, Pernan	Horror Morror	2011	Bilbo	Ezten kultur elkarte	978-84-614-62

Izaskun Gracia	Artikoa / Artica	2012	Madrid	Amargord Ediciones	978-84-15398-7
Gutierrez, Pello	El legado de Cnd	2005	Legutio	Saure	84-95225-55-7
Pello Gutierrez	El tesoro de Nay	2003	Legutiano	Saure	84-95225-36-0
Hainbat	Leyendo: once e	2008	Donostia	Meettok	978-84-935964
Otxoa, Julia (antologoa)	Emakume olerka	1990	Madril	Torreozas	978-84-7839-0
Fernandez Iglesias, Arantza	Once (poetas) p	2001	Madril	La Palma	978-84-950373
Haranburu Altuna, Luis	Josafat	2008	Donostia	Hiria SL	978-84-9797-29
Heguiaphal, Marzelin		1984	Donostia	Antzerti	
Mikel Hernández Abaitua	Bazko arrautzak	2007	Madrid	Atenea	978-84-95855-4
Mikel Hernández Abaitua	Etorriko haiz nire	2010	Madrid	Atenea	978-84-95855-4
Hoyos Sein, Mikel	Nombres vascos	1999	Orereta	Xenpelar	84-930287-1-1
Txomin Iakakortexarena	Dos ideales en la	1993		Ikakortexarena	84-604-6278-1
Idiart, Roger		2001	Ozaze		
Juan Kruz Igerabide	Poemas para la	1995	Madrid	Hiperión	84-7517-446-9
Juan Kruz Igerabide	Doña Soñadora	1996	Barcelona	La Galera	84-246-5403-X
Juan Kruz Igerabide	La niña telepática	1996	Barcelona	Edebé	84-236-4322-0
Juan Kruz Igerabide	La niña telepática	1998	Barcelona	ONCE, CPB	0
Juan Kruz Igerabide	La isla de la ena	1997	Barcelona	Edebé	0
Juan Kruz Igerabide	Agua va desde n	1997	Barcelona	Edebé	0
Juan Kruz Igerabide	Agua va! (desde	1998	Barcelona	ONCE, CPB	84-484-0170-0
Juan Kruz Igerabide	La isla de la ena	2003	Barcelona	Edebé	84-236-4470-7
Juan Kruz Igerabide	Agua va! (desde	2009	Barcelona	Edebé	84-236-8482-2
Juan Kruz Igerabide	Jonás y el frigorí	1998	León	Everest	0
Juan Kruz Igerabide	Jonás y el frigorí	2009	León	Everest	84-441-4290-6
Juan Kruz Igerabide	Jonás y el frigorí	2011	León	Everest	84-441-4290-6
Juan Kruz Igerabide	Helena y el sol p	2000	Barcelona	La Galera	84-246-0942-9
Juan Kruz Igerabide	La pena de Joná	2000	León	Everest	0
Juan Kruz Igerabide	La pena de Joná	2008	León	Everest	84-441-4257-9
Juan Kruz Igerabide	La ratita miraciel	2000	Barcelona	Edebé	84-236-5502-4
Juan Kruz Igerabide	Jonás en apuros	2003	León	Everest	84-241-8654-0
Juan Kruz Igerabide	La ratita miraciel	2005	Barcelona	Edebé	84-236-7689-7
Juan Kruz Igerabide	Jonás en apuros	2009	León	Everest	84-441-4260-9
Juan Kruz Igerabide	La ratita miraciel	2009	Barcelona	Edebé	84-236-7689-7
Juan Kruz Igerabide	La ratita miraciel	2011	Barcelona	Edebé	84-236-7689-7
Juan Kruz Igerabide	El taladro	2001	Bilbo	Desclée de Brouwe	84-330-1625-3
Juan Kruz Igerabide	El despertador d	2001	León	Everest	
Juan Kruz Igerabide	A tus ojos mi voz	2004	Barcelona	La Galera	84-246-3919-7
Juan Kruz Igerabide	El despertador d	2007	León	Everest	84-241-8014-0
Juan Kruz Igerabide	El despertador d	2009	León	Everest	84-441-4275-3
Juan Kruz Igerabide	Martillo silencios	2004	Madrid	Atenea	84-95855-33-X
Juan Kruz Igerabide	Caperucita y la a	2003	Barcelona	Edebé	84-236-7692-7
Juan Kruz Igerabide	Volver a Bosnia	2005	León	Everest	84-241-1623-2
Juan Kruz Igerabide	Caperucita y la a	2005	Barcelona	Edebé	0
Juan Kruz Igerabide	Volver a Bosnia	2008	León	Everest	978-84-241-162
Juan Kruz Igerabide	Caperucita y la a	2009	Barcelona	Edebé	84-236-7692-7
Juan Kruz Igerabide	Caperucita y la a	2011	Barcelona	Edebé	84-236-7692-7
Juan Kruz Igerabide	Jonás tiene un p	2004	León	Everest	84-241-8614-1
Juan Kruz Igerabide	Suena el timbre	2005	Madrid	Alfaguara	84-204-6844-4
Juan Kruz Igerabide	¡Qué ical!	2005	Alzira	Algar	84-95722-95-X
Juan Kruz Igerabide	Nos queda la cel	2007	Irun	Alberdania	978-84-96643-9
Juan Kruz Igerabide	Rostros sobre B	2008		Algar	978-84-9845-09
Juan Kruz Igerabide	El túnel del vient	2009	Barcelona	Edebé	978-84-236-940
Juan Kruz Igerabide	A una nariz pega	2009	Barcelona	Edebé	978-84-236-830
Igerabide, Juan Kruz	Ur: libro de lluvi	2014	Berriozar	Cénlit	978-84-157564
Juan Kruz Igerabide	Hosto gorri, host	2001	Madrid	Atenea	84-931844-9-7
Juan Kruz Igerabide eta Hélé	Hosto gorri, host	2005	Madrid	Atenea	84-931844-9-7

Juan Kruz Igerabide	Aienatze-marra /	2009	Madrid	Atenea	978-84-95855-9
Juan Kruz Igerabide (es) eta	Aienatze-marra /	2012	Madrid	Atenea	978-84-15194-7
Pilar Iparragirre	Félix Likiniano, n	1994	Tafalla	Txalaparta	84-8136-938-1
Iñaki Irasizabal	Peleo	2004	Donostia	Hiria	84-9797-033-0
(hainbatek, autoreek parte h	Siete poetas vas	2009	Iruñea	Pamiela	978-84-7681-58
Antton Irusta	Sopa de ajo	2005	Bilbo	Gero	84-271-2727-8
Iturbide, Amaia	Bost poema	1992	Málaga	El Guadalhorce	
Iturbide, Amaia	Primeras huellas	2012	Amorebieta-E	Erroteta	978-84-15508-7
Amaia Iturbide	Lore mutuak eta	2007	Madrid	Atenea	84-95855-65-8
Joxemari Iturralde	El orador de Hyd	2010	Iruñea	Pamiela	978-84-7681-67
Koldo Izagirre	Nuevas prisiones	2001	Donostia	Ttarttalo	84-8091-751-2
Koldo Izagirre	Pies sucios	2009	Barcelona	Takatuka	978-84-936766
Koldo Izagirre	El zorro ladrón	2009	Barcelona	Takatuka	978-84-92696-
Karmeje Jaio	Las manos de mi	2008	Donostia	Ttarttalo	978-84-9843-11
Jaio, Karmeje	Música en el aire	2013	Donostia	Ttarttalo	978-84-9843-42
Karmeje Jaio	Heridas crónicas	2010	Donostia	Ttarttalo	978-84-9843-22
Jimenez, Irati		2015	Donostia	Ttarttalo	
Felipe Juaristi	Geografía de las	1999	Gasteiz	Bassarai	84-89852-17-0
	Aingeruaren ang	2011	Málaga	Luces de Gálibo	84-15117-04-9
Kortazar, Jon eta Miren Billal	La pluma y la tie	1999	Zaragoza	Prames	84-95116-17-0
Rikardo Arregi, Gerardo Mar	Montañas en la r	2006	Barcelona	DVD	84-96238-38-5
Ladron Arana, Alberto	Las manos del ca	2013	Donostia	Txertoa	978-84-7148-52
Ladron Arana, Alberto	Nada que perdo	2014	Donostia	Txertoa	978-84-7148-55
Iñigo Lamarca	Diario de un ado	2009	Irun	Alberdania	978-84-9868-05
Mariasun Landa	Chan el fantasm	1984	Barcelona	La Galera, "La Gav	84-246-3818-2
Mariasun Landa	La estrella verde	1985	Barcelona	La Galera, "La Cha	0
Mariasun Landa	La estrella verde	1985	Madrid	Hyspamérica	0
Mariasun Landa	La tienda de Pep	1985	Barcelona	La Galera, "La Cha	0
Mariasun Landa	El almacén de P	1986	Madrid	Hyspamérica	0
Mariasun Landa	La estrella verde	1987	Barcelona	La Galera	0
Mariasun Landa	La tienda de Pep	1987	Barcelona	La Galera	84-246-2612-5
Mariasun Landa	La estrella verde	1991	Barcelona	La Galera	84-246-2617-6
Mariasun Landa	La barca de mi a	1988	Barcelona	La Galera, "La Cha	84-246-2628-1
Mariasun Landa	María y el paragu	1990	Barcelona	La Galera, "La Gav	84-246-3603-1
Mariasun Landa	Rusika	1993	Madrid	SM, "Catamarón" s	84-348-4050-2
Mariasun Landa	Rusika	1994	Madrid	SM	84-348-4374-9
Mariasun Landa	Rusika (2.arg)	1996	Madrid	SM	84-348-47922
Mariasun Landa	La pulga Rusika	2000	Madrid	SM	84-348-7325-7
Mariasun Landa	La barca de mi a	2011		A Fortiori	84-96755-77-2
Mariasun Landa	Rusika	1996 (2.arg)	Madrid	SM	0
Mariasun Landa	Irma	1990	Barcelona	La Galera, "La Cha	84-246-2634-6
Mariasun Landa	Una bicicleta en	1995	Barcelona	Grijalbo Mondadori	84-47802760
Mariasun Landa	Mi testaruda bici	2004	Zaragoza	Edelvives	84-2635243-X
Mariasun Landa	Julieta, Romeo y	1994	Madrid	SM	84-34842971
Mariasun Landa	Julieta, Romeo y	2001	Madrid	SM	84-348-7854-2
Mariasun Landa	Julieta, Romeo y	2004	Madrid	SM	84-34878542
Mariasun Landa	Mi mano en la tu	1998	Madrid	Alfaguara	84-204-4912-1
Mariasun Landa	Mi mano en la tu	2004	Madrid	Alfaguara	84-204-01528
Mariasun Landa	Cuando los gato	1997	Madrid	Anaya, "Sopa de L	0
Mariasun Landa	Cuando los gato	2000	Madrid	Anaya, "Sopa de L	84-207-8460-5
Mariasun Landa	El Patito y el sau	2004	Alzira	Algar	84-95722-73-9
Mariasun Landa	Cuando los gato	2009	Madrid	Anaya, "Sopa de L	84-207-8460-5
Mariasun Landa	La bruja y el ma	2001	Madrid	Anaya, "Sopa de L	84-667-0293-8
Mariasun Landa	Elefante corazón	2001	Madrid	Anaya	84-667-0618-6
Mariasun Landa	El calcetín suicid	2004	Madrid	Anaya, Sopa de lib	84-66736891
Mariasun Landa	Marlene y el taxi	2002	Madrid	SM	84-34890046

Mariasun Landa	Un cocodrilo bajo	2004	Boadilla del M	SM, Barco de Vapor	84-348-9880-2
Mariasun Landa	Una hormiga ori	2004	Alzira	Algar	84-95722-49-6
Mariasun Landa	El calcetín suicid	2011	Madrid	Anaya	84-66736891
Mariasun Landa	Cuadernos secre	1994	Barcelona	Edebé	84-236-3699-2
Mariasun Landa	Tres bichos raro	2006	Madrid	SM	84-675-1191-5
Mariasun Landa	Los secretos de	2007	Madrid	SM	978-84-6752-10
Larretxea, Hasier	Barreras	2013	Bartzelona	La Garúa	978-84-940575
Anjel Lertxundi Esnal	La máquina de la	1988	Madrid	Alborada	84-77720991
Karlos Linazasoro	Las botas rojas	2001	Madrid	Anaya	0
Karlos Linazasoro	Franti	2003	Barcelona	Edebé	84-236-6331-0
Karlos Linazasoro	Franti	2005	Barcelona	Edebé	84-236-7695-1
Karlos Linazasoro	Franti	2009	Barcelona	Edebé	84-236-7695-1
Karlos Linazasoro	Itoko dira berriak	2005	Madrid	Atenea	84-95855-48-8
Lizardi, Xabier	Biotz-Begietan C	1932	Bilbo	Lit. E. Verdes Achirica	
Lopez de Guereño, Sabino	Euskal kantu lirik	2005	(gabe)	(gabe)	(gabe)
Jon Maia eta Jon Maia	Riomundo	2009	Tafalla	Txalaparta	978-84-8136-5
Maia Urroz, Ainara	Udaberriaren ah	2008	Baiona	Maiatz 47	
Miren Agur Meabe	La casa del acar	2004	Barcelona	Edebé	84-236-6957-2
Miren Agur Meabe	La casa del acar	2009	Barcelona	Edebé	84-236-7670-5
Miren Agur Meabe	Vivo en dos casa	2003	Barcelona	La Galera	0
Miren Agur Meabe	Cómo corregir a	2003	Barcelona	ONCE, CPB	0
Miren Agur Meabe	Cómo corregir a	2003	Barcelona	Edebé	84-236-6704-9
Miren Agur Meabe	Cómo corregir a	2008	Barcelona	Edebé	84-236-7549-4
Miren Agur Meabe	Vivo en dos casa	2009	Barcelona	La Galera	84-246-6060-9
Miren Agur Meabe	Cómo corregir a	2011	Barcelona	Edebé	84-236-7549-4
Miren Agur Meabe	Supositorios par	2006	Barcelona	Edebé	84-236-8161-0
Miren Agur Meabe	Un año en el faro	2008	Santa María d	Lóques Ed.	84-96646-31-5
Miren Agur Meabe	Una estrella en la	2008	Barcelona	Edebé	84-236-9235-4
Miren Agur Meabe	Una estrella en la	2011	Barcelona	Edebé	84-236-9235-4
Miren Agur Meabe	La carretera	2012	Donostia	Erein	978-84-9746-75
Meabe, Miren Agur	Un ojo de cristal	2014	Iruñea	Pamiela	978-84-7681-83
Mikel Mendibil	La pequeña ena	2012		Cénlit Ediciones	978-84-96634-8
Mari Jose Mendieta	Aitor tiene dos m	2006		Edicions Bellaterra	84-7290-309-5
Xabier Mendiguren Elizegi	¿Por qué no can	1997	Barcelona	La Galera	0
Xabier Mendiguren Elizegi	Voy sobre rueda	2007	Barcelona	Edebé	84-236-8699-X
Xabier Mendiguren Elizegi	Voy sobre rueda	2011	Barcelona	Edebé	978-84-236-869
Mendiguren Elizegi, Xabier	Super guay	2010	Bilbo	Gero-Mensajero	978-84-271313
Fernando Morillo	Gloria mundi	2005	Donostia	Ttarttalo	84-8091-550-1
Morillo, Fernando	Las alas de Leor	2010	Madril	Edelvives	978-84-263768
Fernando Morillo	El fuego de las s	2012	Irun	Gaumin	978-84-940511
Morillo, Fernando	El misterio del C	2014	Donostia	Gaumin	978-84-942417
Mujika, Luis Maria	Azul e hierro : la	1965	Donostia	Auñamendi	148365
Imanol Murua Uria	El triángulo de L	2010	Donostia	Ttarttalo	978-84-9843-28
Murua, Imanol	Dicho y hecho : e	2010	Bilbo	Manu Robles-Aran	978-84-936523
Txuma Murugarren	Larrialdietarako i	2009	Madrid	Atenea	978-84-95855-9
Oihenart, Arnald	Les Proverbes ba	1936 [1657]			
Olaizola, Txiliku	Voy a tener una	2002	Bartzelona	La Galera	978-84-246605
Xabier Olosa	Pupuan trapua =	2007	Madrid	Atenea	978-84-95855-8
Mario Onaindia	Grande Place	1985	Madrid	Akal	
Oñederra, Lourdes	Intemperies	2015	Donostia	Erein	978-84-9746-93
Joxantonio Ormazabal	Un pájaro sobre	1999	Barcelona	La Galera	0
Jasone Osoro Igartua	Desnudos	2002	Barcelona	Seix Barral	84-322-1141-9
Osoro, Jasone	Jara	2009	Madril	Alfaguara	978-84-204-224
Jasone Osoro Igartua	Greta	2007	Barcelona	Seix Barral	84-322-1240-6
Paya, Xabier	Antología de lite	2013	Donostia	Etxepare euskal in	978-84-695-669
Peillen, Txomin	Jon Mirande, ole	2012	Bilbo	Euskaltzaindia	978-84-95438-8

Rekalt, Dominika		2009	Aloze		
	Flor de cancionero	1948	Buenos Aires	Ekin	(-)
	Flor de cancionero	1982	Donostia		0
Fito Rodriguez	La sombra de Fa	2005	Hondarribia	Hiru	84-95786-94-X
Fito Rodriguez	Jerusalem, la ciu	2010		Iralka	978-84-89806-3
Eider Rodriguez	Eta handik gutxi	2006	Madrid	Atenea	84-95855-57-7
Eider Rodriguez	Y poco después	2007	Donostia	Ttartalo	978-84-9843-06
Eider Rodríguez (gazt); Joan	Katu jendea / Ga	2012	Donostia	Etxepare institutua	978-84-616-237
Rodriguez, Eider	Ortigas: antologi	2013	Iruña	Pamiela	978-84-7681-79
Ixiar Rozas Elizalde	Luego les separa	2003	Donostia	Erein	84-9746-114-2
Ixiar Rozas Elizalde	Negutegia (Inver	2010	México DF	Itaca	978-607-00-27
Ixiar Rozas Elizalde	Gau bakar bat =	2004	Hondarribia	Hiru	84-95786-68-0
Joxean Sagas	Joxean Sagas	2008	Irun	Alberdania	978-84-96643-9
Ramon Saizarbitoria	Kandinskyren tra	2003	Madrid	Atenea	84-95855-15-1
Karlos Santisteban	¡Abracadabra, cu	1994	Barcelona	Edebé	0
Karlos Santisteban	¡Abracadabra, cu	2003	Barcelona	Edebé	84-236-3766-2
Karlos Santisteban	¡Abracadabra, cu	2010	Barcelona	Edebé	84-236-8008-5
Karlos Santisteban	El hámster y el g	2003	Barcelona	Edebé	84-236-6726-X
Karlos Santisteban	El hámster y el g	2005	Barcelona	Edebé	84-236-7704-4
Karlos Santisteban	El gato-pájaro	2006	Bilbo	Gero-Mensajero	84-271-2781-2
Karlos Santisteban	Letras de espum	2010	Bilbo	Gero-Mensajero	978-84-271-309
Karlos Santisteban	La fresa blanca	2005	Bilbo	Mensajero	84-271-2724-3
Tanburin, Marikita	Bi saiakera emaz	2014	Baiona	Maiatz	979-10-92009-
Toledo, Maite	Poemas	2014	Bergara	Zapla aldizkaria	
Patxi Zabaleta	El salto del salm	1978	Iruña (Araba)	Euskal bidea	0
Ugarte, Yurre	Todo es rojo	2012	Irun	Alberdania	978-84-9868-36
Ugarte, Yurre	Los detectives N	2015			
Ugarte, Yurre	La gata alada	2013	Gasteiz	Sauré	978-84-15460-
Kirmen Uribe	No soy rubia	2004	Barcelona	La Galera	84-246-6062-5
Kirmen Uribe	No soy rubia	2008	Barcelona	La Galera	84-246-6062-5
Esteban Urkiaga, "Lauaxeta"	Bide barridak = N	1931	Madrid	Atenea	978-84-95855-8
Esteban Urkiaga, "Lauaxeta"	Arrats beran / A	1935 [2005]	Madrid	Atenea	84-95855-56-9
Urmeneta, Asisko	¿A dónde va la e	2001	Bilbo	Desclee de Brouwe	978-84-330-16
Arantxa Urretabizkaia	¿Por qué, Panpo	1986	Sant Boi de Lle	Llibres del Mall	84-7456-321-6
Arantxa Urretabizkaia	¿Por qué, Panpo	1995	Hernani	Orain	84-89077-30-4
Xabier Zabaltza	Nosotros, los na	2009	Irun	Alberdania	978-84-9868-07
Iban Zaldúa	Mentiras, mentir	2005	Madrid	Lengua de Trapo	
Iban Zaldúa	Porvenir	2007	Madrid	Lengua de Trapo	
Iban Zaldúa	La patria de todo	2009	Madrid	Lengua de Trapo	978-84-8381-06
Iban Zaldúa	La patria de todo	2011	Madrid	Lengua de Trapo	978-84-8381-06
Iñaki Zubeldia	¡Mamá!	2006	Barcelona	Edebé	84-236-8174-2
Iñaki Zubeldia	Nagadu	2007	Bilbo	Gero-Mensajero	978-84-271-297
Zubeldia, Iñaki	La fiesta de las lu	2012	Berriozar	Cénlit	978-84-15756-0
Iñaki Zubeldia	El Olentzero en a	2005	Bilbo	Mensajero	84-271-2725-1
Zuberogoitia, Aitor eta Pedro	Bertan Bilbo : la	2011	Bilbo	Bilboko Udala	978-84-88714-
Iñaki Zubiri	Bordazuri	1995	Bilbo	Ega	84-7726-136-9
Iñaki Zubiri	Yanoz, el señor c	2001		Ediciones Beta III M	84-88890-64-8
Itziar Zubizarreta	Quiero vivir a bri	1992	Valladolid	La Calesa	84-87463-90-8
Patxi Zubizarreta	Que llueva, que	1994	Barcelona	Edebé	84-236-3678-X
Patxi Zubizarreta	Soy el mostoo	1997	Madrid	SM	84-348-5243-8
Patxi Zubizarreta	El libro de los se	2002		Alfaguara	0
Patxi Zubizarreta	El bollo de los ví	1998	Barcelona	La Galera	0
Patxi Zubizarreta	Paloma, llegaste	1998	Barcelona	La Galera	84-246-5913-9
Patxi Zubizarreta	Dibújame una ca	2001	Bilbo	Desclee de Brouwe	84-330-1627-X
Patxi Zubizarreta	Muchos besos	2001	Madrid	SM	84-348-8099-7
Patxi Zubizarreta	Una estatua y dc	2005	Alzira	Algar	84-95722-99-2





24	Autoitzulpena Txirleta sorta - Colecc HGL	autoreak esan
24	Autoitzulpena Txirleta sorta - Colecc HGL	autoreak esan
24	Autoitzulpena Txirleta sorta - Colecc HGL	autoreak esan
24	Autoitzulpena Txirleta sorta - Colecc HGL	autoreak esan
24	Autoitzulpena Txirleta sorta - Colecc HGL	autoreak esan
24	Autoitzulpena Txirleta sorta - Colecc HGL	autoreak esan
24	Autoitzulpena Txirleta sorta - Colecc HGL	autoreak esan
24	Autoitzulpena Txirleta sorta - Colecc HGL	autoreak esan
24	Autoitzulpena Txirleta sorta - Colecc HGL	autoreak esan
24	Autoitzulpena Txirleta sorta - Colecc HGL	autoreak esan
24	Autoitzulpena Txirleta sorta - Colecc HGL	autoreak esan
24	Autoitzulpena Txirleta sorta - Colecc HGL	autoreak esan
24	Autoitzulpena Pinpilinpauza sorta - HGL	autoreak esan
24	Autoitzulpena Pinpilinpauza sorta - HGL	autoreak esan
24	Autoitzulpena Pinpilinpauza sorta - HGL	autoreak esan
24	Autoitzulpena Pinpilinpauza sorta - HGL	autoreak esan
24	Autoitzulpena Pinpilinpauza sorta - HGL	autoreak esan
24	Autoitzulpena Pinpilinpauza sorta - HGL	autoreak esan
24	Autoitzulpena Pinpilinpauza sorta - HGL	autoreak esan
120 ■ (auto)	Autoitzulpena	Poesia Copac
48 ■ (auto)	Autoitzulpena	HGL Koldo Mitxele
50 ■ (auto)	Autoitzulpena	HGL Koldo Mitxele
73 ■ (auto)	Autoitzulpena	HGL ISBN
■ (auto)	Autoitzulpena	HGL Olaziregi 98
79 ■ (auto)	Autoitzulpena	HGL ISBN
■ (auto)	Autoitzulpena	Eleberria EIE
157 ■ (auto)	Autoitzulpena	Eleberria Index Translat
■ (auto)	Autoitzulpena	Eleberria ISBN
157 ■ (auto)	Autoitzulpena	Eleberria Index Translat
■ (auto)	Autoitzulpena	Eleberria Index Translat
157 ■ (auto)	Autoitzulpena	Eleberria ISBN
386 ■ (auto)	Autoitzulpena	Ipuinak Index Translat
384 ■ (auto)	Autoitzulpena	Ipuinak Index Translat
379 ■ (auto)	Autoitzulpena	Ipuinak Rebiun
386 ■ (auto)	Autoitzulpena	Ipuinak ISBN
496 ■ (auto)	Autoitzulpena	Ipuinak Index Translat
■ (auto)	Autoitzulpena	Ipuinak ISBN
496 ■ (auto)	Autoitzulpena	Ipuinak Index Translat
379 ■ (auto)	Autoitzulpena	Ipuinak Rebiun
379 ■ (auto)	Autoitzulpena	Ipuinak Index Translat
■ (auto)	Autoitzulpena	Ipuinak ISBN
496 ■ (auto)	Autoitzulpena	Ipuinak Index Translat
■ (auto)	Autoitzulpena	Ipuinak BNE
379 ■ (auto)	Autoitzulpena	Ipuinak Rebiun
379 ■ (auto)	Autoitzulpena	Ipuinak Rebiun
■ (auto)	Autoitzulpena	Ipuinak BNE
387 ■ (auto)	Autoitzulpena	Ipuinak Rebiun
■ (auto)	Autoitzulpena	Ipuinak Basqueliteratu
■ (auto)	Autoitzulpena	Ipuinak Atxaga

	■ (auto)	Autoitzulpena		Ipuina	ISBN
	74 ■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
	142 ■	Autoitzulpena		Eleberria	Library of Con
	172 ■	Autoitzulpena		Eleberria	ISBN
	74 ■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
	74 ■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	ISBN
	185 ■	Autoitzulpena		Eleberria	ISBN
	185 ■	Autoitzulpena		Eleberria	Rebiun
	74 ■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
	74 ■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
	150 ■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	ISBN
	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Rebiun
	■ (auto)	Autoitzulpena		Eleberria	Basqueliteratu
	75 ■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	L.Gaseni 2005
	71 ■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	ISBN
	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	ISBN
	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	EIE
	150 ■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	ISBN
	71 ■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	ISBN
	71 ■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
	253 ■ (auto)	Autoitzulpena		Saiakera	ISBN
	148 ■	Autoitzulpena (Gaztelania ikasteko		Saiakera	Olaziregi (BL)
	23 ■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	ISBN
	214 ■ (zati batean auto)	Zati batean autoitzulpena		Ipuinak	ISBN
	224 ■ (zati batean auto)	Zati batean autoitzulpena		Ipuinak	EIE
	237 ■ (zati batean auto)	Zati batean autoitzulpena		Ipuinak	Index Translat
	261 ■ (zati batean auto)	Zati batean autoitzulpena		Ipuinak	ISBN
	261 ■ (zati batean auto)	Zati batean autoitzulpena		Ipuinak	Rebiun
	265 ■ (zati batean auto)	Zati batean autoitzulpena		Ipuinak	Index Translat
	180 ■ (auto)	Autoitzulpena		Poesia	Copac
	119 ■ (auto)	Autoitzulpena		Poesia	ISBN
	106 ■ (auto)	Autoitzulpena		Poesia	Sancho el Sab
	180 ■ (auto)	Autoitzulpena		Poesia	Library of Con
	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	ISBN
	472	Auto?	Edizio elebiduna, aut	Saiakera	Mendiguren, 1
	481	Auto?	Edizio elebiduna, aut	Saiakera	Mendiguren, 1
	415	Auto?	Edizio elebiduna, aut	Saiakera	Mendiguren, 1
	458	Auto?	Edizio elebiduna, aut	Saiakera	Mendiguren, 1
	240	Autoitzulpena	130 olerki frantses hu	Poesia	<a href="http://www.eus">http://www.eus</a>
	316	Autoitzulpena	Autoitzulpen iluna	Saiakera	SUDOC
	240 ■ (auto)	Autoitzulpena		narratiba	Basqueliteratu
	239	Autoitzulpena	Beste hizkuntzetako z	Saiakera	ISBN
	143	Autoitzulpena	Zati batean, olerkiak	Saiakera	sancho el sab
	120	Autoitzulpena		Saiakera	ISBN
	92	Auto?	Kreditu-orririk ez	Pastorala	KMK
	96	Auto?	Itzultzaileen aipurik e	Pastorala	KMK
	131	Auto?	Kredituetan gaztelan	Pastorala	KMK
	124	Auto?	Kredituetan gaztelan	Pastorala	KMK
	207	Autoitzulpena	Sarrera elebitan + eu	Besteak	SUDOC
	197	Autoitzulpena	Edizio elebiduna	Poesia	autoreak esan
	Autoitzulpena	Autoitzulpena		Eleberria	Susa
	175	Autoitzulpena	Edizio elebiduna	Poesia	autoreak esan
	121	Autoitzulpena	Autoitzulpena	Poesia	Maiatz
	Autoitzulpena	Autoitzulpena		Poesia	EIE
	76	Autoitzulpena	Bere testuak frantses	Poesia	SUDOC
	174	Auto?		Pastorala	sancho el sabi

54		Auto?	Itzultzaileen aipurik e	Pastorala	KMK
55		Auto?	Kreditu-orririk ez	Pastorala	KMK
42	■	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
206	■ (auto)	Autoitzulpena		Eleberria	EIE
185	■ (auto)	Autoitzulpena		Bidai kror	Azkue
100	■ (auto)	Autoitzulpena		Poesia	Basqueliteratu
40		Autoitzulpena		HGL	
99	■ (auto)	Autoitzulpena		Eleberria	Basqueliteratu
123		Autoitzulpena		Eleberria	<a href="http://www.har">http://www.har</a>
140		Autoitzulpena	Hautaketa, ez osorik	Narrazioa	<a href="http://www.har">http://www.har</a>
160	■ (auto)	Autoitzulpena		Saiakera	Basqueliteratu
72		Autoitzulpena	Gaztelaniarako autoit	Poesia	<a href="http://www.etx">http://www.etx</a>
115	■ (auto)	Autoitzulpena	(grz-ren oharra:) Besi	Poesia	Torrealdai 93-
176		Autoitzulpena	Guzti-guztia ez dago	Saiakera	SUDOC
76		Auto?	Kantuen letra eta mus	Pastorala	<a href="http://catalogo">http://catalogo</a>
119		Auto?	Itzultzaileen aipurik e	Pastorala	KMK
		Auto?	Kredituetan gaztelan	Pastorala	KMK
		Auto?	Kredituetan gaztelan	Pastorala	KMK
101		Autoitzulpena	Gehiena euskaraz, ba	Pastorala	KMK
99		Autoitzulpena	Texto en euskera y tr	Narrazioa	ISBN
203		Autoitzulpena	autoitzulpen gardena	Pastorala	KMK
189		Autoitzulpena	autoitzulpen gardena	Pastorala	KMK
180		Autoitzulpena	Autoitzulpena dirudi, l	Saiakera	SUDOC
56		Auto?	Hasierako oharrengai	Pastorala	SUDOC
47	Autoitzulpena	Autoitzulpena	(Azken orrian ageri d	Antzerkia	Azkue
288	■ (auto)	Autoitzulpena		Eleberria	Index Translat
382	■ (auto)	Autoitzulpena		Antzerkia	Hiria
132	■ (auto)	Autoitzulpena		narratiba	Index Translat
171	■ (auto)	Autoitzulpena		Eleberria	EIE
155	■ (auto)	Autoitzulpena		Eleberria	Index Translat
184	■ (auto)	Autoitzulpena		Eleberria	Index Translat
160	■ (auto)	Autoitzulpena		Eleberria	ISBN
200	■ (auto)	Autoitzulpena		Eleberria	EIE
272	■ (auto)	Autoitzulpena		Eleberria	ISBN
192	■ (auto)	Autoitzulpena		Eleberria	Unaielorriaga.
260	■ (auto)	Autoitzulpena		Eleberria	ISBN
120	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	ISBN
120	■ (auto)	Autoitzulpena		Antzerkia	Eva Gentes
144	■ (auto)	Autoitzulpena		Eleberria	ISBN
126	■ (auto)	Autoitzulpena		Eleberria	Index Translat
440	■ (auto)	Autoitzulpena		Eleberria	Azkue
102		Auto?	Kredituetan gaztelan	Pastorala	KMK
178	■ (auto)	Autoitzulpena		Nobela gr	Alberdania
		Autoitzulpena	Autoitzulpenaren noi	Poesia	KMK
		Autoitzulpena	Autoitzulpenaren noi	Poesia	KMK
344	■ (auto)	Autoitzulpena		Eleberria	Pamiela
128	■ (auto)	Autoitzulpena		historia	ISBN
128	■ (auto)	Autoitzulpena	berrargitalpena	historia	ISBN
88		Autoitzulpena	Gaztelaniarako autoit	Saiakera	<a href="http://catalogo">http://catalogo</a>
	■ (auto)	Autoitzulpena		Poesia	Beria
81	■ (auto)	Autoitzulpena		Ipuinak	Index Translat
200	■ (auto)	Autoitzulpena		Ipuinak	ISBN
97	■ (auto)	Autoitzulpena		Ipuinak	Index Translat
82	■ (auto)	Autoitzulpena		Eleberria	Index Translat
127	■ (auto)	Autoitzulpena		Eleberria	Index Translat
160	■ (auto)	Autoitzulpena		Narratiba	ISBN
72	■ (auto)	Autoitzulpena		Ipuinak	Index Translat
124	■ (auto)	Autoitzulpena		Antzerkia	ISBN
96		Autoitzulpena		Komikia	ISBN

121	■ (auto)	Autoitzulpena	bi norabidetan eginiko	Poesia	ISBN
48		Autoitzulpena		Komikia	ISBN
48	■ (auto)	Autoitzulpena		Komikia	Index Translat
188		Autoitzulpena	11tik 7 auto	Saiakera	ISBN
171		Autoitzulpena	antologia	Poesia	Iturbidek esan.
157		Autoitzulpena	La mayoría de las po	Poesia	Iturbidek esan.
131		Autoitzulpena	Oharrak: Este libro h	Antzerkia	ISBN
55		Auto???	Antzezlan xibereraz	Pastorala	KMK
252	■ (auto)	Autoitzulpena		Ipuinak	Berria
360	■ (auto)	Autoitzulpena		Eleberria	Atenea
205		Autoitzulpena		Besteak	ISBN
578	■ (auto)	Autoitzulpena		biografia	Azkue
139		Autoitzulpena	autoitzulpen garden	Pastorala	KMK
80	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
23	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
51	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
42	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
83	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
95	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
64	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
88	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	ISBN
96	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	ISBN
36	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	L.Gaseni 2005
35	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	ISBN
35	■ (auto)	Autoitzulpena	berrargitalpena	HGL	ISBN
145	■ (auto)	Autoitzulpena	(daturik ez itzulpenari	HGL	Index Translat
36	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
36	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	ISBN
108	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
34	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	L.Gaseni 2005
108	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
36	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	ISBN
112	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	ISBN
112	■ (auto)	Autoitzulpena	berrargitalpena	HGL	ISBN
32	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
35	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	L.Gaseni 2005
223	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	BNE
36	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	ISBN
36	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	ISBN
272	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	L.Gaseni 2005
95	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
141	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
95	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	BNE
144	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	ISBN
95	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	ISBN
95	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	ISBN
46	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	L.Gaseni 2005
85	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
23	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	BNE
224	■ (auto)	Autoitzulpena		Eleberria	Alberdania
176	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	ISBN
248	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	ISBN
120	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	ISBN
83		Autoitzulpena		HGL	Cénlit atarian
106	■ (auto)	Autoitzulpena		Poesia	ISBN
120	■	Gaztelaniara autoitzulpena		Poesia	Atenea

222	■ (auto)	Autoitzulpena		Poesia	Atenea
272	■ (auto)	Autoitzulpena		Poesia	Atenea
210	■ (auto)	Autoitzulpena		biografia	Index Translat
130	■ (auto)	Autoitzulpena		Eleberria	EIE
162	■	Egileak itzultz:	Honako oharra ageri	Poesia	Basqueliteratu
26	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
[14]		Autoitzulpena	Liburuxka, Itzulbidea-	Poesia	autoreak esan
153		Autoitzulpena		Poesia	autoreak esan
280	■ (auto)	Autoitzulpena		Poesia	Basqueliteratu
164	■ (auto)	Autoitzulpena		Eleberria	Basqueliteratu
229	■ (auto)	Autoitzulpena		Eleberria	Index Translat
28	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	ISBN
62	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	ISBN
160	■ (auto)	Autoitzulpena		Eleberria	Basqueliteratu
141		Autoitzulpena		Eleberria	ISBN
128	■ (auto)	Autoitzulpena		Ipuinak	Basqueliteratu
		Autoitzulpena		Eleberria	autoreak esan
71	■ (auto)	Autoitzulpena		Poesia	Index Translat
129	■ (auto)	Autoitzulpena		Poesia	Eva Gentes
204		Autoitzulpena	Zati bat da autoitzulpe	Saiakera	ISBN
233	■	Egileak itzultz:	(Rikardo Arregi, Karlo	Poesia	Literatura vas
189		Autoitzulpena		Eleberria	ISBN
237		Autoitzulpena		Eleberria	Egunkarian iku
110	■ (auto)	Autoitzulpena		Saiakera	Alberdania
54	■ (auto)	Autoitzulpena	(liburuan jatorrizkoare	HGL	Index Translat
36	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	EIE
	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
36	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
26	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
30	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
30	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
30	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Rebiun
29	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	EIE
58	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	EIE
92	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
92	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
92	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	L.Gaseni 2005
90	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
32	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	ISBN
92	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
32	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
76	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
62	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Rebiun
117	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
91	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
91	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Rebiun
66	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
66	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Rebiun
96	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
112	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Rebiun
60	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Sancho el Sab
96	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	ISBN
78	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
70	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
92	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Sancho el Sab
71	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat

	60 ■ (auto)	Autoitzulpena	(itzulpenaren inguruk	HGL	Sancho el Sab
	22 ■ (auto)	Autoitzulpena	(itzultzailearen izenik	HGL	Index Translat
	96 ■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	ISBN
	90 ■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	L.Gaseni 2005
	76 ■ (auto)	Autoitzulpena	(jatorrizkoak euskara;	HGL	mariasunlandi
	83 ■ (auto)	Autoitzulpena	(itzultzailearen izenik	HGL	Anuario LIJ
	125	Autoitzulpena		Poesia	<a href="http://www.ube">http://www.ube</a>
	84 ■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	EIE
	76 ■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
	68 ■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
	68 ■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
	72 ■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	ISBN
	152 ■ (auto)	Autoitzulpena		Eleberria	Berria
	168	Autoitzulpena		Poesia	ISBN
	33	Autoitzulpena	Euskaraz ongi jarriak	Besteak	ISBN
	172 ■ (auto)	Autoitzulpena	basqueliterature-n Jo	Eleberria	Txalaparta
		Autoitzulpena	Poema bat zazpi hizk	Poesia	KMK
	130 ■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	L.Gaseni 2005
	136 ■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	ISBN
	30 ■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
	47 ■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	EIE
	48 ■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	ISBN
	32 ■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	ISBN
	48 ■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	ISBN
	32 ■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Olaziregi (BL)
	124 ■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Olaziregi (BL)
	80 ■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Olaziregi (BL)
	80 ■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	ISBN
	72 ■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	ISBN
	144	Autoitzulpena		Eleberria	ISBN
	40 ■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	ISBN
	42 ■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	ISBN
	23 ■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
	64 ■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	ISBN
	64 ■ (auto)	Autoitzulpena	berrargitalpena	HGL	ISBN
	26	Autoitzulpena	autoitzulpen gardena	HGL	ISBN
	186 ■ (auto)	Autoitzulpena		Eleberria	Ttarttalo
	184	Autoitzulpena		HGL	autoreak esan
	128 ■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	ISBN
	78	Autoitzulpena		HGL	gaumin web
	207	Auto?	Edizio elebiduna, aut	Poesia	Mendiguren, 1
35-5	■ (auto)	Autoitzulpena		Saiakera	Basqueliteratu
	166	Autoitzulpena	Autoitzulpen iluna	Saiakera	ISBN
	224 ■ (auto)	Autoitzulpena		Ipuinak	ISBN
	204	Autoitzulpena	Atsotitzen autoitzulpe	Besteak	<a href="http://bvpb.mc">http://bvpb.mc</a>
	32	Autoitzulpena	Kredituetan jatorrizk	HGL	ISBN
	230 ■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Atenea
	■ (auto)	Autoitzulpena		Eleberria	Azkue
	172	Autoitzulpena		Eleberria	<a href="http://www.dia">http://www.dia</a>
	23 ■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
	140 ■ (auto)	Autoitzulpena		Ipuinak	Index Translat
	148	Autoitzulpena		HGL	
	187 ■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Berria
	503	Autoitzulpena	Gaztelaniarako autoit	Saiakera	<a href="http://www.etx">http://www.etx</a>
	225	Autoitzulpena	Guztia elebitan, baita	Saiakera	SUDOC

155		Autoitzulpena		Pastorala	KMK
352	■	Hainbat abest	(abestien itzulpenak,	Abestiak	Sancho el Sat
356	■	Hainbat abest	(abestien itzulpenak,	Abestiak	Index Translat
142	■ (auto)	Autoitzulpena		Eleberria	Index Translat
134	■ (auto)	Autoitzulpena		Saiakera	ISBN
128	■ (auto)	Autoitzulpena		Ipuinak	Atenea
121	■ (auto)	Autoitzulpena		Narratiba	DV
176	Hainbat itzulpen mota:	(hainbat)	Euskal Sortzaileak Sa	Ipuina	EIZIE
160		Autoitzulpena	Lau ipuin; 4 ipuin; 3 ip	Narrazioa	ISBN
91	■ (auto)	Autoitzulpena		Eleberria	Azkue
18-5	■ (auto)	Autoitzulpena		Eleberria	Eva Gentes
193	■ (auto)	Autoitzulpena		Antzerkia	
80	■	Autoitzulpena	Alberdania Jorge Gi	Eleberria	Alberdania
156	■ (auto)	Autoitzulpena		Eleberria	Basqueliteratu
93	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
93	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
96	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	ISBN
109	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
111	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
28	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	ISBN
28	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	ISBN
35	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
98		Autoitzulpena	Edizio elebiduna	Saiakera	<a href="http://www.ipa">http://www.ipa</a>
		Autoitzulpena	Poema batzuen gazte	Poesia	autoreak esan
77	■ (auto)	Autoitzulpena		Ipuin labu	Copac
83		Autoitzulpena		Narrazioa	ISBN
		Autoitzulpena	2014an kaleratzekoa	HGL	autoreak esan
20		Autoitzulpena		Komikia	ISBN
30	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
30	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	ISBN
146	■ (auto)	Autoitzulpena		Poesia	Atenea
218	■ (auto)	Autoitzulpena	Incluye un cuadernillo	Poesia	Atenea
32		Autoitzulpena		HGL	liburutegi sare
64	■ (auto)	Autoitzulpena		Eleberria	Torrealdai 97
64	■ (auto)	Autoitzulpena	Poesiak euskaraz arg	Eleberria	Index Translat
88	■ (auto)	Autoitzulpena		Saiakera	Alberdania
	■ (auto)	Autoitzulpena	Paratestuetan itzulpe	Ipuinak	Basqueliteratu
	■ (auto)	Autoitzulpena		Ipuinak	Basqueliteratu
144	■ (auto)	Autoitzulpena		Eleberria	Basqueliteratu
144	■ (auto)	Autoitzulpena	berrargitalpena	Eleberria	Basqueliteratu
72	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	ISBN
28	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	ISBN
25		Autoitzulpena		HGL	ISBN
27	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
347		Auto?		Saiakera	<a href="http://www.bilk">http://www.bilk</a>
375	■ (auto)	Autoitzulpena		Eleberria	Azkue
304	■ (auto)	Autoitzulpena		narratiba	ISBN
24	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	L.Gaseni 2005
31	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
57	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	EIE
23	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
24	■	Autoitzulpena	(daturik ez paratestue	HGL	EIE
32	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
29	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
24	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	ISBN





sancho el sab casadellibro.com  
sancho el sab casadellibro.com  
sancho el sab casadellibro.com  
sancho el sab casadellibro.com  
sancho el sab casadellibro.com  
sancho el sab casadellibro.com  
sancho el sab casadellibro.com  
sancho el sab casadellibro.com  
sancho el sab casadellibro.com  
sancho el sab casadellibro.com  
sancho el sab casadellibro.com  
sancho el sab casadellibro.com  
sancho el sab casadellibro.com  
sancho el sab casadellibro.com  
sancho el sab casadellibro.com  
sancho el sab casadellibro.com  
sancho el sab casadellibro.com  
sancho el sab casadellibro.com  
sancho el sab casadellibro.com

British Library ISBN                      Library of Con Sancho el Sab Ikeder                      Euskal datuba Torreal dai 95-  
na  
na

Sancho el Sab L.Gaseni 2005 Ikeder                      Torreal dai 97    Torreal dai kat Rebiun                      Olaziregi 98

L.Gaseni 2005 Ikeder                      Torreal dai 97    Rebiun                      Olaziregi 98

Ikeder                      Torreal dai 97    Olaziregi 98

ISBN                      Sancho el Sab EIE                      Torreal dai 97    Basqueliteratu Rebiun                      Olaziregi 98

EIE                      Ikeder                      Rebiun

EIE                      Ikeder

Ikeder

Sancho el Sab EIE                      Ikeder                      Torreal dai 97    Basqueliteratu BNE                      Rebiun

ISBN                      EIE                      Ikeder                      Torreal dai 97    Olaziregi 98

EIE                      Ikeder                      Olaziregi 98

BNE

Rebiun

ISBN                      EIE                      Ikeder                      BNE                      Rebiun

ISBN                      EIE                      Ikeder                      BNE                      Olaziregi 98

EIE                      Ikeder

BNE                      Rebiun

Torrealdai 95-96

ISBN Sancho el Sab L.Gaseni 2005 Ikeder Torrealdai 97 Aldekoa Rebiun  
Sancho el Sab Ikeder Euskal datuba Torrealdai 97 Basqueliteratu Rebiun Olaziregi 98  
Ikeder Rebiun  
ISBN L.Gaseni 2005 Ikeder

Rebiun

ISBN Rebiun  
ionum  
Sancho el Sab EIE L.Gaseni 2005 Ikeder Rebiun

re

Ikeder Torrealdai 93- Rebiun  
Sancho el Sab Euskal datuba Torrealdai 93- Aldekoa Rebiun  
Torrealdai 93-94  
L.Gaseni 2005 Ikeder  
Library of Con L.Gaseni 2005 Rebiun  
Torrealdai 93-94  
L.Gaseni 2005 Ikeder Torrealdai 93-94  
Library of Con Sancho el Sab EIE Ikeder Euskal datuba Torrealdai 97- Aldekoa  
(liburua bera)  
Sancho el Sabio  
Sancho el Sab Ikeder Olaziregi 98  
ISBN Rebiun  
ISBN Rebiun  
Index Translationum  
Index Translationum  
ionum  
British Library Index Translat Sancho el Sab Ikeder Torrealdai 97 Basqueliteratu Rebiun  
Basqueliteratu Rebiun  
Ikeder Rebiun Olaziregi 98

gress

Sancho el Sab Atxaga

<http://www.memoriadigitalvasca.es/handle/10357/2181>

<http://www.memoriadigitalvasca.es/handle/10357/2182>

<http://www.memoriadigitalvasca.es/handle/10357/2183>

<http://www.memoriadigitalvasca.es/handle/10357/2184>

[http://kosare.org/euskal\\_herria/herria/herria\\_2907](http://kosare.org/euskal_herria/herria/herria_2907)

KMK

Olaziregi (BL) ISBN

KMK

autoreak esana

argitaletxeari galdetuta

sancho el sabio

sancho el sabio

sancho el sabio

sancho el sabio

KMK

a

a

autoreak esana

o

sancho el sab <http://www.euskomedia.org/aunamendi/33260>

sancho el sabio

BITRAGA ISBN

Euskal datuba Torreal dai 95- Basqueliteratu Rebiun Index Translationum  
Index Translat EIE Aldekoa Basqueliteratu Rebiun

re

Alberdania

[kaitzcano.com](http://kaitzcano.com)

[kaitzcano.com/261/circo-de-invierno](http://kaitzcano.com/261/circo-de-invierno)

ISBN

[epare.eus/media/uploads/publicaciones/Malgu\\_da\\_gaua\\_weberako.pdf](http://epare.eus/media/uploads/publicaciones/Malgu_da_gaua_weberako.pdf)

Basqueliteratu Olaziregi.Pint Index Translat transcript 5

KMK

liburuan bertan (Ibon)

sancho el sabio

sancho el sabio

KMK

KMK <http://www.liburuklik.euskadi.net/handle/10771/24442>

Sancho el Sab (liburua bera)

Basqueliterature

Basqueliteratu Index Translationum

Torreal dai 20( ISBN

Basqueliteratu Index Translationum

ionum

ionum

Basqueliteratu Index Translat ISBN

Olaziregi (BL) ISBN

Alberdania Kulturklik

EIE Torreal dai 97- Basqueliteratu ISBN

Index Translat Ttartalo Torreal dai 95- Basqueliterature

sancho el sabio

Joanesapaola: ISBN

Lucienek berretsia

Lucienek berretsia

[.fsancho-sabio.es/Record/307723/Description#tabnav](http://fsancho-sabio.es/Record/307723/Description#tabnav)

Torreal dai kat ISBN

Torreal dai 95- ISBN

Torreal dai 95- ISBN

ISBN

Hiria

Marjinalia

Atenea

KMK

ISBN Saure  
Ignacio Aldecc Sancho el sabio

a  
a

<http://www.alava.net/abnetopac/abnetcl.exe/O7020/ID6aab03c8/NT2>

sancho el sabio

Basqueliteratu Atenea ISBN

ISBN

KMK

Index Translationum

sancho el sabio

L.Gaseni 2005 Torreal dai 97 Torreal dai kat Aldekoa BNE ISBN

L.Gaseni 2005 Torreal dai 93-94

EIE L.Gaseni 2005 Torreal dai 93- ISBN

L.Gaseni 2005 Torreal dai 93-94

EIE L.Gaseni 2005 Torreal dai 97- BNE

L.Gaseni 2005 Torreal dai 97-98

Torreal dai 97- ISBN

Ikeder Torreal dai 97- BNE

EIE L.Gaseni 2005 BNE

L.Gaseni 2005 Ikeder

L.Gaseni 2005 ISBN

Torreal dai 20( BNE ISBN

ionum

L.Gaseni 2005 ISBN

BNE

Index Translat ISBN

Aldekoa Basqueliteratu Torreal dai 20( BNE Atenea Index Translationum

EIE L.Gaseni 2005 BNE

ionum

BNE Index Translationum

ISBN

Index Translationum

editoreak esana

ISBN Bilgunea  
Torrealdai 20( Argia Hiria ISBN  
Pamiela Basque Librar (liburua bera)

ISBN

a

a

Atenea ISBN  
Pamiela ISBN  
Ttarttalo Aldekoa Basqueliteratu ISBN  
Takatuka  
Takatuka  
ISBN

ISBN

a

EIE Aldekoa Basqueliteratu Alberdania

KM

KMK

Iñaki Aldekoa kultur etxea

isia

ISBN

EIE L.Gaseni 2005 Torrealdai 97 Rebiun Donostiako U( (liburua bera)

L.Gaseni 2005 Torrealdai 97 BNE

L.Gaseni 2005

EIE L.Gaseni 2005 Torrealdai 97

ionum L.Gaseni 2005

L.Gaseni 2005

ionum L.Gaseni 2005 Rebiun

L.Gaseni 2005 Torrealdai 97 Torrealdai kat Rebiun

L.Gaseni 2005 Torrealdai 97 Torrealdai kat BNE Rebiun

Sancho el Sab EIE L.Gaseni 2005 Torrealdai 97 Rebiun

Torrealdai kat Donostiako Udal liburutegiak

Rebiun

L.Gaseni 2005 Rebiun

Torrealdai kat.

EIE L.Gaseni 2005 Torrealdai 97 Rebiun mariasunland: ISBN

EIE L.Gaseni 2005 Torrealdai 97 Torrealdai kat Rebiun

EIE L.Gaseni 2005 Torrealdai 97 Torrealdai 93- Rebiun Donostiako Udal liburutegiak

L.Gaseni 2005 Torrealdai 93- ISBN

EIE L.Gaseni 2005 Rebiun Index Translationum

EIE L.Gaseni 2005 Torrealdai 97-98

L.Gaseni 2005 Donostiako Udal liburutegiak

EIE L.Gaseni 2005 Rebiun mariasunlanda.net

Sancho el Sab Donostiako Udal liburutegiak

L.Gaseni 2005 Euskal datuba Rebiun

L.Gaseni 2005 Rebiun mariasunlanda.net

L.Gaseni 2005 Euskal datuba Aldekoa Torreal dai 20( Rebiun Donostiako U( (liburua bera)  
mariasunland: Donostiako U( (liburua bera)

Donostiako Udal liburutegiak  
Donostiako U( (liburua bera)  
mariasunland: Donostiako U( (liburua bera)  
[www.liburuklik.euskadi.net/applet/libros/JPG/loiola/1003\\_4\\_36/1003\\_4\\_36.pdf](http://www.liburuklik.euskadi.net/applet/libros/JPG/loiola/1003_4_36/1003_4_36.pdf)

L.Gaseni 2005 Torreal dai kat Literatura vas Rebiun

L.Gaseni 2005

L.Gaseni 2005 Torreal dai 20( ISBN

ionum

Basqueliterati Atenea

[http://www.liburuklik.euskadi.net/applet/libros/JPG/loiola/1003\\_4\\_36/1003\\_4\\_36.pdf](http://www.liburuklik.euskadi.net/applet/libros/JPG/loiola/1003_4_36/1003_4_36.pdf)

KMK

Berria

Index Translationum

EIE

L.Gaseni 2005

L.Gaseni 2005 Index Translationum

ISBN

ISBN

ISBN Rebiun

EIE

L.Gaseni 2005

Berria Basqueliterati Index Translationum

a

autoreak esana

UPVko bibliotekan

re

[www.es/es/consulta/registro.cmd?id=404606](http://www.es/es/consulta/registro.cmd?id=404606)

ISBN Bilgunea

Torreal dai kat Aldekoa Basqueliterature

[rivasco.com/culturas/201503/10/lourdes-onederra-traduce-castellano-20150310180915.html](http://www.rivasco.com/culturas/201503/10/lourdes-onederra-traduce-castellano-20150310180915.html)

L.Gaseni 2005

EIE Basqueliterati ISBN

ISBN

[epare.eus/media/uploads/publicaciones/Ahozko\\_Euskal\\_Literatura\\_Antologia\\_liburua\\_interneterako.pdf](http://www.epare.eus/media/uploads/publicaciones/Ahozko_Euskal_Literatura_Antologia_liburua_interneterako.pdf)

KMK

autoreak esana  
(liburua bera)  
ionum  
Hiru ISBN  
Kritiken hemeroteka

Berria Tarttalo  
Liburua bera  
Ignacio Aldecoa  
Index Translat EIE Basqueliteratu Olaziregi.Pintu ISBN

Basqueliteratu Olaziregi.Pintu Index Translat ISBN  
ISBN

Atenea Erein  
EIE L.Gaseni 2005 Torreal dai 97 Torreal dai 93-94  
ionum L.Gaseni 2005 ISBN

EIE L.Gaseni 2005 ISBN  
ionum  
EIE  
Euskadiko Irakurketa Publikoko Sarea  
ionum  
sancho el sabio  
a  
Index Translationum  
autoreak esana  
a

ionum

ISBN

ISBN <http://www.euskalmemoriadigitala.eus/handle/10357/937>

a

Basqueliteratu BNE ISBN  
Torreal dai 95- BNE

Olaziregi.Pintu Olaziregi (BL)  
Olaziregi (BL)  
Lengua de Trapo  
Lengua de Trapo

editoreak esar liburua ikusia  
ISBN  
sancho el sabio  
Index Translat Euskarazaleak  
Euskarazaleak  
ISBN

EIE L.Gaseni 2005 Torreal dai 93- ISBN  
EIE L.Gaseni 2005 Ikeder Torreal dai 95- ISBN  
L.Gaseni 2005 Torreal dai 97-98  
EIE L.Gaseni 2005 Torreal dai 97-98  
L.Gaseni 2005 Rebiun ISBN  
EIE L.Gaseni 2005 BNE  
EIE L.Gaseni 2005 ISBN





Torreal dai kat Rebiun

Olaziregi 98

Olaziregi 98

Basqueliterature

Olaziregi 98







[literatur/kategoria/Literatur/kategoria/Antzerkia/item/atakak-urkeztuko-dute-gaur-gaztelera](#)

Egilea	Jat izenburua	Jat argitaralpen data
Agirre, Edorta; Urmeneta; Asisko	Baietz okerreko bidea aukeratu!	2006
Aguergaray, Arnaud	Sabin Arana Goiri pastoralara	1996
Alberbide, Xipri	Besta berri	2001
Alberdi, Pedro	Kafka Bilbon	2002
Alberdi, Uxue; Akerreta, Aitziber	Txikitzen zaretenean : gurasoei loak	2013
Alvarez Enparantza, J.L., Txilardegi	Haizeaz bestaldetik	1979
Amuriza, Xabier	Oromenderrieta	1984
Añorga, Pello	Augustoren botila	2013
Arana Luzuriaga, Aitor	Erregina bahitua	2000
Arana, Aitor	Klaudia eta baloien sekretua	2003
Arana, Aitor	Klaudia eta baloien sekretua	2003
Arana, Aitor	Azken gurasoak	2003
Arana, Aitor	Lagun berezi bat	2007
Arana, Aitor	Urtegi misteriotsua	2009
Arana, Aitor	Zeruko mezulariak	2009
Arana, Aitor	Neska-mutil bereziak	2008
Arana, Aitor	Ipuin lizunak, ipuin ilunak	1994 eta 1995
Arana, Aitor	Oscar eta Sebastian edo Oscar Wild	2009
Aranbarri, Iñigo	Zulo bat uretan	2008
Aresti, Gabriel	Harri eta herri (elebiduna)	1964
Aresti, Gabriel	Lehen poemak; Bizkaitarra I, II, III; M (hainbat)	
Aresti, Gabriel	Euskal Harria	1967
Aresti, Gabriel	Harrizko herri hau	1970
Arkotxa, Aurelia	Ternua	2002
Arkotxa, Aurelia	Septentrio	2001
Arretxe Pérez, Jon	Harresi handirantz	1994
Arretxe, Jon	Morto Vivace	2007
Arrieta Malaxetxeberria, Yolanda	Jostorratza eta haria	1998
Arrieta, Joxe Austin	Abuztuaren 15eko bazkalondoa	1979
Arruabarrena, Jesus Mari	Gertukoak=Ausencias	2010
Artze, JoseAnton; Arkotxa, Aurelia	JoseAnton Artze gure artean	1999
Ateka, Piedad	Armiarmen ideia ona	1991
Ateka, Piedad	Boski txakurra	1991
Ateka, Piedad	Mazuliren urtebetetzea	1991
Ateka, Piedad	Kixki inurria	1991
Ateka, Piedad	Joseba arrantzalea	1991
Ateka, Piedad	Dunpiren adiskideak	1991
Ateka, Piedad	Ander hondartzara doa	1992
Ateka, Piedad	Mapi erlea	1992
Ateka, Piedad	Kanpaia eta zikoina	1992
Ateka, Piedad	Bidaia zoragarria	1992
Ateka, Piedad	Gotzon basozaina	1993
Ateka, Piedad	Eneko haginlaria	1993
Ateka, Piedad	Dinosaurio berezia	1994
Ateka, Piedad	Tobiren arazo larria	1994
Ateka, Piedad	Ana, Kaster eta Benito	1994
Ateka, Piedad	Haitzuloan galdurik	1994
Ateka, Piedad	Arriskua, ehiztariak oihanean!	1994
Ateka, Piedad	Egun bat baserrian	1994



Ateka, Piedad	Pokima eskimala	1994
Ateka, Piedad	Ibilaldia globoan	1994
Ateka, Piedad	Txirilo hartza	1995
Ateka, Piedad	Azoka nagusia	1995
Ateka, Piedad	Leok betaurrekoak behar ditu	1996
Ateka, Piedad	Dori eta Teo	1996
Ateka, Piedad	Federikoren ileak	1996
Ateka, Piedad	Herriko gaztaina-saltzailea	1997
Ateka, Piedad	Maxiren harrokeria	1997
Ateka, Piedad	Sara	1997
Ateka, Piedad	Lore horia	1997
Ateka, Piedad	Zuhaitz berezia	1999
Ateka, Piedad	Sabinoren auto tolesgarria	1999
Ateka, Piedad	Piruk taupaka luzea behar du	1999
Ateka, Piedad	Etxeko makinak zorabiatu egin dira	1999
Atxaga, Bernardo	Nire jaioterriko jendea	2005
Atxaga, Bernardo	Xola eta basurdeak	1996
Atxaga, Bernardo	Zeru horiek	1995
Atxaga, Bernardo	Bi letter jaso nituen oso denbora gutx (Bi letter jaso nituen os	
Atxaga, Bernardo	Zeruak	1994
Atxaga, Bernardo	Nikolasaren abenturak eta kalentural	1979
Atxaga, Bernardo	Ramuntxo detektibea	1979
Atxaga, Bernardo	Obabakoak	1988
Atxaga, Bernardo	Bi anai	1985
Atxaga, Bernardo	Nikolasaren abenturak eta kalentural	1979
Atxaga, Bernardo	Ramuntxo detektibea	1979
Atxaga, Bernardo	Sara izeneko gizona	1996
Atxaga, Bernardo	Groenlandiako lezioa	1998
Atxaga, Bernardo	Etiopia	1978
Atxaga, Bernardo	Xolak badu lehoien berri	1995
Atxaga, Bernardo	Etiopia; Henry Bengoa, Inventarium (Etiopia) 1978; (Henry	
Atxaga, Bernardo; Valverde, Mikel	Mundua eta Markoni: egunak, lanak	1995
Azkue, Resurrección María de	Euskaleriaren Yakintza I	1935-1947
Azkue, Resurrección María de	Euskaleriaren Yakintza II	1935-1948
Azkue, Resurrección María de	Euskaleriaren Yakintza III	1935-1949
Azkue, Resurrección María de	Euskaleriaren Yakintza IV	1935-1950
Basterot, Francis	La légende du Chêne Noir	2007
Baxok, Erramun; Coyos, Jean-Baptiste	Gazteak, aisialdia eta euskara Ipar E	2012
Belmonte, Joxe	Hamar urte barru	2004
Beltrán Argiñena, Juan Mari	Txalaparta eta beste aldaera zaharra	2004
Bergara, Aritz	Euskal Herriko mitologia: jentilen az	2010
Berriozabal Azpitarte, Roman	Aberri Egun 1934	2004
Berzaitz, Pier Paul	Madalena de Jaureguiberry: pastora	2000
Berzaitz, Pier Paul	Harizpe pastoral	1991
Berzaitz, Pier Paul	Ramuntxo pastoral	2003
Berzaitz, Pier Paul	Bereterretx pastoral	2005
Bidegain, Eneko	Euskal esaerak = Expressions basque	2001
Borda, Itxaro	%100 Basque	2001
Borda, Itxaro	Hautsak errautsa bezain	2002
Borda, Itxaro	Entre les loups cruels	2001
Borda, Itxaro	Medearen iratzartzea	2012
Borda, Itxaro	Ogella line	2009
Borda, Itxaro; De Souza David	À n(o)us mêmes étrange(r)s = Gu(ha	2013
Bordaxar, Jean	José Mendiague pastoral	2012

Bordazarre, Pierre	Zantxo Azkarra: pastorala		1973
Bordazarre, Pierre	Pette Beretter		1973
Bueno, Rai eta Cabassa, Mariona	Bloblo		2003
Cano Jauregi, Harkaitz	Norbait dabil sute eskaieran		2001
Cano Jauregi, Harkaitz	Beluna Jazz: errebolberra urazalean		1996
Cano Jauregi, Harkaitz	Piano gainean gosaltzen		2000
Cano Jauregi, Harkaitz	Malgu da gaua		2014
Cano Jauregi, Harkaitz	Zinea eta literatura. Begiaren ajeak		2008
Cano Jauregi, Harkaitz	Belarraren ahoa		2004
Cano Jauregi, Harkaitz	Neguko zirkua		2005
Cano Jauregi, Harkaitz	Kea behelainoan bezala; Norbait d (Kea) 1994; (Norbait d		
Cano Jauregi, Harkaitz	Itsasoa etxe barruan		2003
Casabon, Jakes; Sabalo, Pierre	Euskal pilotaren gogoa eta artzain jo		2003
Casenave-Harigile, Junes	San Mixel Garikoitz: pastorala		1994
Casenave-Harigile, Junes	Santa Engrazi pastorala		2006
Casenave-Harigile, Junes	Eñaut d'Elizagarai pastorala		2007
Casenave-Harigile, Junes	Pette Basabürü phastuala		1982
Chipi, Peio; Aurkenerena, Joseba	Iguzkilorea: trajeria historikoa: De La		2009
Cillero, Javi	Agur Hollywood=Hollywood me mata		2004
Davant, Jean-Louis	Antso Handia: trajeria		2004
Davant, Jean-Louis	Xiberoko makia: trajeria		2001
Davant, Jean-louis; Socarros, Allande	Züberoa herria = Le pays de Soule		2013
Decrept, Etienne			1924
Decrept, Etienne	Maïtena: pastorale lyrique en deux p		1910
del Olmo, Karlos	Jon gurea, Parisen hatzana; Adi joana, Joana; Elurrezko esk		
del Olmo, Karlos	Henrike higanota		2004
Egia, Lutxo	Paperezko hegazkinak		2002
Elorriaga Lopez de Letona, Unai	Doministiku egin dute arrainek (eleb		2008
Elorriaga Lopez de Letona, Unai	SPrako tranbia		2001
Elorriaga Lopez de Letona, Unai	Van't Hoffen ilea		2003
Elorriaga Lopez de Letona, Unai	Vredaman		2005
Elorriaga Lopez de Letona, Unai	Londres kartoizkoa da		2009
Elorriaga Lopez de Letona, Unai	Matxinsaltoa belarriak		2009
Elorrieta, Irati	Burbuilak		2008
Epaltza Ruiz de Alda, Aingeru	Rock'n'roll		2000
Epaltza Ruiz de Alda, Aingeru	Tigre ehizan		1996
Etxart, Niko	Arrüti Jauregiko Peirot: pastorala		2002
Etxarte, Hedoi; Urrutia, Alain	Ihes ederra		2009
Etxebarria, Txaro	Bilakaera		2004
Etxebarria, Txaro	Lainoaren blues		2008
Etxegoien, Fermin	Autokarabana		2009
Etxegoien, Juan Carlos "Xamar"	Orhipean		1992
Ezkerra, Estibalitz	XX. mendeko euskal literatura		2012
Ezkiaga Lasa, Patxi	Oteiza. Profetaren 14 hitz		2012
Galarreta, Xabier	Gauak gauari		1996
Galarreta, Xabier	Murruaz bestaldean		1990
Galarreta, Xabier	Argiak ilunean		1995
Galarreta, Xabier	Itsasoko istorioak / Itsasargiko Mister	1994 / 1996	
Galarreta, Xabier	Kosmogonia		2001
Goenaga Mendiola, Aitzpea	Arrain ontzia		2009
Goñi, Pernan	Alokairuan		2010
Gracia, Izaskun	(--)		2012
Gutierrez, Pello	ñossos-eko ondarea		2005
Gutiérrez, Pello	Nayarit-eko altxorra		2003
Hainbat egile	Irakurri: hamaika idazki literario irak		2008
Hainbat egile	Hainbat iturri	Hainbat	
Hainbat egile	Hainbat iturri	Hainbat	
Haranburu Altuna, Luis	Josafat		2007
Heguiaphal, Marzelin	Santa Jenebieba: (pastorala)		1984

Hernández Abaitua, Mikel	Etorriko haiz nirekin?	1997
Hernández Abaitua, Mikel	Bazko arrautzak	1995
Hoyos Sein, Mikel	Euskal izenak	1998
Iakakortexarena, Txomin	Bizitzan bi goiasmo	1990
Idiart, Roger	Etxahun Iruri: pastorala	2001
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Koxo-koxoa!	2005
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Bagdadeko aurpegiak	2007
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Neskatxa telepatikoa (eta pirata istor	1996
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Andretxo bizardunaren uhartea (kase	1997
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Bota ura! (nire terrazatik)	1997
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Sagutxo ameslaria	2000
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Txano gorritxo eta amona basatia	2003
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Haizearen tunela	2009
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Sudurretik txintxilika	2009
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Ametsontzi	1996
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Helena eta arrastiria	1999
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Mintzo naiz isilik	2001
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Ur: euriaren liburua	2014
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Daratulua	2001
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Hauts bihurtu zineten	2005
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Jonas eta hozkailu beldurtia	1998
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Jonasen pena	1999
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Jonasen iratzargailua	2001
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Jonas larri	2000
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Jonasek arazo potolo bat du	2004
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Bosniara nahi	2003
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Txirrina	2004
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Mailu isila	2002
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Hosto gorri, hosto berde	2001
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	(--)	2009
Igerabide Sarasola, Juan Kruz	Begi-niniaren poemak	1992
Iparragirre, Pilar	Felix Likiniano, ezina, ekinez egina	1994
Irasizabal Izagirre, Iñaki	Borrokaren baitan	2002
Irigaray, Jose Angel (ed)	(Luigi Anselmi, Bernardo Atxaga, Jon	2009
Irusta, Antton	Berakatz zopa	2005
Iturbide, Amaia	Eszenatokietako aztarnak hasten dir	2011
Iturbide, Amaia	Lore mutuak eta tuaren ezkontzak	2007
Iturbide, Amaia	Itzulbidea	1992
Iturralde Uria, Joxe Mari	Hyde Park-eko hizlaria	2006
Izagirre, Koldo	Zangozikin	2008
Izagirre, Koldo	Barriola, San Adriango azeria	2009
Izagirre, Koldo	Agirre zaharraren kartzeladi berriak	1999
Jaio, Karmele	Musika airean	2009
Jaio, Karmele	Amaren eskuak	2006
Jaio, Karmele	Hamabost zauri eta Zu bezain ahul	(Hamabost zauri) 2004
Jimenez, Irati	Nora ez dakizun hori	2009
Juaristi Galdos, Felipe	Galderen geografia	1997
Juaristi Galdos, Felipe	(--)	2011
Kortazar, Jon	Luma Eta Lurra - Euskal Poesia 80ko	1997
Kortazar, Jon (ed)	(--)	2006
Ladron Arana, Alberto	Arotzaren eskuak	2006
Ladron Arana, Alberto	Zer barkaturik ez	2011
Lamarca Iturbe, Iñigo	Gay nauzu	1999
Landa Etxebeste, Mariasun	Ahatetxoa eta sahatz negartia	1997
Landa Etxebeste, Mariasun	Inurri bitxia	2004
Landa Etxebeste, Mariasun	Alex, Iholdi eta izeba txikia	(Alex) 1990; (Iholdi) 199
Landa Etxebeste, Mariasun	Kleta bizikleta	1990
Landa Etxebeste, Mariasun	Izar berdea	1985
Landa Etxebeste, Mariasun	Joxepi dendaria	1985

Landa Etxebeste, Mariasun	Aitonaren txalupan	1988
Landa Etxebeste, Mariasun	Irma	1990
Landa Etxebeste, Mariasun	Tsan fantasma	1984
Landa Etxebeste, Mariasun	Maria eta aterkia	1988
Landa Etxebeste, Mariasun	Krokodiloa ohe azpian	2002
Landa Etxebeste, Mariasun	Nire eskua zurean	1995
Landa Etxebeste, Mariasun	Elefante txori-bihotza	2001
Landa Etxebeste, Mariasun	Katuak bakar-bakarrik sentitzen direr	1997
Landa Etxebeste, Mariasun	Sorgina eta maisua	2000
Landa Etxebeste, Mariasun	Galtzerdi suizida	2001
Landa Etxebeste, Mariasun	Julietta, Romeo eta saguak	1994
Landa Etxebeste, Mariasun	Marlene eta taxizapata	2002
Landa Etxebeste, Mariasun	Amona zure lholdi, Marina, Haginak	(Amona zure lholdi) 20
Landa Etxebeste, Mariasun	Errusika	1988
Larretxea, Hasier	Atakak	2011
Lertxundi Esnal, Anjel	Tristek kontsolatzeko makina	1981
Linazasoro, Karlos	Franti	2002
Linazasoro, Karlos	Bota gorriak	2001
Linazasoro, Karlos	Itoko dira berriak	2003
Lizardi, Xabier	Biotz-Begietan Olerkiak: poesías vas	1932
Lopez de Guereño, Sabino	Euskal kantu liriko berriak	2005
Maia Soria, Jon	Riomundo	2005
Maia Urroz, Ainara	Udaberriaren ahotsa	2008
Meabe Plaza, Miren Agur	Itsaslabarreko etxea	2001
Meabe Plaza, Miren Agur	Supositorioak otsoarentzat	2006
Meabe Plaza, Miren Agur	Izar bat zopan	2008
Meabe Plaza, Miren Agur	Etxe bitan bizi naiz	2003
Meabe Plaza, Miren Agur	Nola zuzendu andereño gaizto bat	2003
Meabe Plaza, Miren Agur	Errepidea	2010
Meabe Plaza, Miren Agur	Kristalezko begi bat	2013
Meabe Plaza, Miren Agur	Urtebete itsasargian	2006
Mendibil, Mikel	Enara ttipia	2012
Mendieta, Mari Jose	Aitorrek bi ama ditu	2004
Mendiguren Elizegi, Xabier	Gurpil gainean nabil	2007
Mendiguren Elizegi, Xabier	Zergatik ez du kantatzen txantxangoi	1997
Mendiguren Elizegi, Xabier	Super ondo	2010
Morillo, Fernando	Santiago Bidearen misterioa	2014
Morillo, Fernando	Gloria mundi	2004
Morillo, Fernando	Itzalen sua	2012
Morillo, Fernando	Leonardoren hegoak	2008
Mujika, Luis Maria	Urdin eta burni : estetika jainkoratze	1965
Murua Uria, Imanol	Loiolako hegiak	2010
Murua, Imanol	Esan eta egin : Joxe Elorrietari elkarr	2009
Murugarren, Txuma	Larrialdietarako irteera	2006
Oihenart, Arnould	Les Proverbes basques recueillis par	1936 [1657]
Olaizola, Txiliku	Arreba txiki bat dut, eta zer?	2002
Olaso Bengoa, Xabier	Pupuan trapua	2004
Onaindia, Mario	Grand Placen aurkituko gara	1983
Oñederra, Lourdes	Intemperies. Babes bila	2013
Ormazabal, Joxantonio	Txoria zezenaren adar gainean	1999
Osoro Igartua, Jasone	Greta	2003
Osoro Igartua, Jasone	Korapiloak	2001
Osoro Igartua, Jasone	Jara	2001
Paya, Xabier	Ahozko euskal literaturaren antologia	2013
Peillen, Txomin	Jon Mirande, olerkaria = (Jon Mirand	2012
Rekalt, Dominika	Belagileen trajeria	2009
Riezu, Jorge (ed)		1948
Rodriguez Bornaetxea, Fito	Faustoren itzala	2004
Rodriguez Bornaetxea, Fito	Jerusalem, Xalimen hiria	2008

Rodriguez, Eider	Katu jendea (liburuko izen bereko ka	2010
Rodriguez, Eider	Eta handik gutxira gaur	2004
Rodriguez, Eider	Eta handik gutxira gaur + Haragia + k	2004, 2007, 2010
Rodriguez, Eider	Eta handik gutxira gaur	2004
Rozas Elizalde, Ixiar	Sartu, korrontea dabil	2002
Rozas Elizalde, Ixiar	Gau bakar bat	2004
Rozas Elizalde, Ixiar	Negutegia	2006
Sagastizabal, Joxean	Kutsidazu bidea, Ixabel	1994
Saizarbitoria, Ramon	Kandiskyren tradizioa	2003
Santisteban Zimarro, Karlos	Eneko okerraren akerra	1994
Santisteban Zimarro, Karlos	Hamsterra eta gangsterra	2003
Santisteban Zimarro, Karlos	Txori katua	2006
Santisteban Zimarro, Karlos		
Santisteban Zimarro, Karlos; Lucas, Bel	Marrubi zuria	2005
Tanburin, Marikita	Bi saiakera emazteen izenean / Deu	2014
Toledo, Maite	Hemen	2013
Trintxerpe, Gorka	Izokiaren ihauzia	
Ugarte, Yurre	Gasolindegian	2010
Ugarte, Yurre	Naia eta Nabil detektibeak	2014
Ugarte, Yurre; Larratxe, Joseba	Katu hegoduna	2013
Uribe, Kirmen	Ez naiz ilehoria	2004
Urkiaga, Estepan "Lauaxeta"	Bide barrijak	1931
Urkiaga, Estepan "Lauaxeta"	Arrats beran	1935
Urmeneta, Asisko	Nora hora, xirimola?	2001
Urretabizkaia, Arantxa	Zergatik panpox?	1979
Zabaltza Pérez-Nievas, Xabier	Gu, nafarrok	2007
Zaldua, Iban	Euskaldun guztion aberria	2008
Zaldua, Iban	Gezurak, gezurak, gezurak	2000
Zaldua, Iban	Etorkizuna	2006
Zubeldia, Iñaki	Ama	2006
Zubeldia, Iñaki	Ipurtargien festa	2012
Zubeldia, Iñaki	Nagadu	2007
Zubeldia, Iñaki; Zabaleta, Jon	Olentzero larri	2005
Zuberogoitia, Aitor eta Pedro	Bertan Bilbo-Bizkaiko hiriburua eta e	2008
Zubiri, Iñaki	Yano, Undaitz'eko nagusia	1991
Zubiri, Iñaki	Bordazuri	1986
Zubizarreta Aierbe, Itziar	Saltoka nahi dut ibili	1992
Zubizarreta Dorronsoro, Patxi	Sekretuen liburua	1997
Zubizarreta Dorronsoro, Patxi	Estatua bat eta artista bi	2005
Zubizarreta Dorronsoro, Patxi	Marigorringoak hegan	1994
Zubizarreta Dorronsoro, Patxi	Ostiraletako opila	1998
Zubizarreta Dorronsoro, Patxi	Usoa, hegan etorritako neskatoa	1998
Zubizarreta Dorronsoro, Patxi	Marrastuidazu gutun bat	2001
Zubizarreta Dorronsoro, Patxi	Mustloa naaaiz...	1996
Zubizarreta Dorronsoro, Patxi	Musuka	2001

Jat argitaralpen lekua	Jat argitaletxea	Jat ISBN	Jat orri kopurua	Xede hizkuntza
Irun	Alberdania	84-96310-93-0	132	Gaztelania
Garindain	Üda		136	Frantsesa (ele)
Lasarte-Oria	Ostoa	84-88960-67-0	96 [32]	Frantsesa (ele)
Irun	Alberdania	84-95589-48-6	152	Gaztelania (bil)
Iruñea, Pontevedra	Pamiela, Kalandraka	978-84-7681-76	32	Gaztelania
Donostia	Egile Editore	84-300-0577-3	228	Gaztelania
Donostia	Euskal liburu eta kantuen a	84-7529-219-4	340	Gaztelania
Bilbo	Giltza	978-84-8378-16	29	Gaztelania
Sondika	Giltza	84-8118-573-6	104	Gaztelania
Amorebieta-Etxano	Ibaizabal	978-84-8325-61	80	Esperanto
Amorebieta-Etxano	Ibaizabal	978-84-8325-61	80	Gaztelania
	Ediciones SM	978-84-348954	128	Gaztelania
Amorebieta-Etxano	Ibaizabal	978-84-8325-96	89	Gaztelania
Amorebieta-Etxano	Ibaizabal	978-84-839433	88	Gaztelania
Donostia	Hiria SL	978-84-9797-36	83	Gaztelania
Amorebieta-Etxano	Ibaizabal	978-84-8394-21	133	Gaztelania
Donostia	Hiria SL	978-848894704	112 eta 131	Gaztelania
Donostia	Hiria SL	978-84-9797-37	228	Gaztelania
Zarautz	Susa			Gaztelania
Zarautz	Itxaropena	(-)	175	Gaztelania (bil)
				Gaztelania
	Kriselu-Lur	(-)		Gaztelania (bil)
Donostia	Kriselu-Lur	84-7099-047-0	143	Gaztelania (bil)
Baiona	Maiatz 36			Frantsesa (bil)
Irun	Alberdania	84-95589-24-9		Frantsesa
Leioa	Zubia	84-8147-160-7	146	Gaztelania
Donostia	Elkar	978-84-9783-56	141	Gaztelania
Donostia	Kutxa fundazioa	84-7173-332-3	157	Gaztelania (bil)
Donostia	Kutxa - Elkar	0		Gaztelania
Garai	autoedizioa	978-84-613-891	112	Gaztelania (bil)
Baiona	Maiatz 32		88 [4]	Frantsesa (bil)
Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-787008	24	Gaztelania
Bilbo	Izar argitalpenak	84-7870-081-1	24	Gaztelania
Bilbo	Izar argitalpenak	84-7870-082-X	24	Gaztelania
Bilbo	Izar argitalpenak	84-7870-083-8	24	Gaztelania
Bilbo	Izar argitalpenak	84-7870-084-6	24	Gaztelania
Bilbo	Izar argitalpenak	84-7870-085-4	24	Gaztelania
Bilbo	Izar argitalpenak	84-7870-164-8	24	Gaztelania
Bilbo	Izar argitalpenak	84-7870-165-6	24	Gaztelania
Bilbo	Izar argitalpenak	84-7870-166-4	24	Gaztelania
Bilbo	Izar argitalpenak	84-7870-167-2	24	Gaztelania
Bilbo	Izar argitalpenak	84-7870-204-0	24	Gaztelania
Bilbo	Izar argitalpenak	84-7870-205-9	24	Gaztelania
Bilbo	Izar argitalpenak	84-7870-216-4	24	Gaztelania
Bilbo	Izar argitalpenak	84-7870-217-2	24	Gaztelania
Bilbo	Izar argitalpenak	84-7870-218-0	24	Gaztelania
Bilbo	Izar argitalpenak	84-7870-219-9	24	Gaztelania
Bilbo	Izar argitalpenak	84-7870-276-8	24	Gaztelania
Bilbo	Izar argitalpenak	84-7870-277-6	24	Gaztelania

Bilbo	Izar argitalpenak	84-7870-278-4	24	Gaztelania
Bilbo	Izar argitalpenak	84-7870-343-2	24	Gaztelania
Bilbo	Izar argitalpenak	84-7870-344-9	24	Gaztelania
Bilbo	Izar argitalpenak	84-7870-345-6	24	Gaztelania
Bilbo	Izar argitalpenak	84-7870-356-X	24	Gaztelania
Bilbo	Izar argitalpenak	978-847870357	24	Gaztelania
Bilbo	Izar argitalpenak	84-7870-358-6	24	Gaztelania
Bilbo	Izar argitalpenak	84-7870-380-2	24	Gaztelania
Bilbo	Izar argitalpenak	84-7870-381-0	24	Gaztelania
Bilbo	Izar argitalpenak	84-7870-382-9	24	Gaztelania
Bilbo	Izar argitalpenak	84-7870-383-7	24	Gaztelania
Bilbo	Izar argitalpenak	84-7870-417-5	23	Gaztelania
Bilbo	Izar argitalpenak	84-7870-418-3	23	Gaztelania
Bilbo	Izar argitalpenak	84-7870-419-1	23	Gaztelania
Bilbo	Izar argitalpenak	84-7870-420-5	23	Gaztelania
Donostia	Erein	84-9746-226-2	23	Gaztelania
Donostia	Erein	84-7568-624-9	55	Gaztelania
Donostia	Erein	84-7568-541-2	140	Gaztelania
		0		Gaztelania
Donostia	Erein	84-7568-522-6	48	Gaztelania
Donostia	Elkar	84-7917-348-3	92	Gaztelania
Donostia	Elkar	0		Gaztelania
Donostia	Erein	84-7568-218-9	403	Gaztelania
Donostia	Erein	84-7568-060-7	109	Gaztelania
Donostia	Elkar	84-7917-348-3	92	Gaztelania
Donostia	Elkar	0		Gaztelania
Iruñea	Pamiela	84-7681-253-1	150	Gaztelania
Donostia	Erein	84-7568-763-6	173	Gaztelania
Bilbo	Pott		118	Gaztelania (bil)
Donostia	Erein	84-7568-533-1	48	Gaztelania
		0		Gaztelania (bil)
Bilbo	BBK Fundazioa			Gaztelania
Madril	Espasa - Calpe		472	Gaztelania (bil)
Madril	Espasa - Calpe		481	Gaztelania (bil)
Madril	Espasa - Calpe		415	Gaztelania (bil)
Madril	Espasa - Calpe		458	Gaztelania (bil)
Baiona	Maiatz	978-2-906241-4	240	Frantsesa (bil)
Bilbo	Euskaltzaindia	978-84-95438-4	316	Frantsesa (bil)
Donostia	Erein	84-9746-111-8	272	Gaztelania
Oiartzun	Oiartzungo Udala	84-88917-14-7	239	Gaztelania (ele)
Bilbo?	Adarmendi Euskal Kultur El	978-84-613-61	142	Gaztelania
Gasteiz	Arabera	84-95774-13-5	110	Gaztelania
Baiona			96	Frantsesa (ele)
Muskildi?			92	Frantsesa (ele)
Ozaze			131	Frantsesa (ele)
Ozaze			124	Frantsesa (ele)
Donostia, Baiona	Elkarlanean	84-8331-786-9	207	Frantsesa (bil)
Zarautz	Susa	84-95511-07-X	232	Frantsesa
				Frantsesa (bil)
Baiona	Maiatz	978-2-906241-4	197	Frantsesa (bil)
Baiona	Maiatz	978-2-906241-9	175	Frantsesa (bil)
				Frantsesa (bil)
Pantin?	Le Castor Astral	978-2-85920-9	76	Frantsesa (bil)
Arrokiaga			174	Frantsesa (bil)

Angelu			54	Frantsesa (ele)
Pau			55	Frantsesa (ele)
Pontevedra	Kalandraka	84-8464-228-3	31	Gaztelania
Zarautz	Susa	84-95511-42-8	104	Gaztelania
Zarautz	Susa	84-86766-65-6	162	Gaztelania
Donostia	Erein	84-75689302	187	Gaztelania
Donostia	Etxepare euskal insitutua	978-84-617-010	72	Gaztelania (ele)
Donostia	Elkar	978-84-9783-6	136	Gaztelania
Irun	Alberdania	84-96310-20-5	104	Gaztelania
Donostia	Susa	84-95511-74-6	220	Gaztelania
Zarautz	Susa	84-86766-53-2	84	Gaztelania (bil)
Donostia	Elkar	978-84-9783-0	32	Gaztelania
Donostia	Elkarlanean	84-9783-037-7	176	Frantsesa (bil)
Donibane Garazi	Arizmendi		119	Frantsesa (ele)
Maule	Imp. de Arce			Frantsesa (ele)
Ozaze	Imp. Ideki			Frantsesa (ele)
Pagola			76	Frantsesa (bil)
Donostia	Hiria SL	978-84-9797-3	101	Frantsesa (bil)
Madril	Centro de Lingüística Aplicada	84-95855-37-2		Gaztelania (bil)
Ozaze	Imp. Ideki		189	Frantsesa (ele)
Ozaze			203	Frantsesa (ele)
Donostia	Elkarlanean	978-84-9027-1	180	Frantsesa (bil)
				Frantsesa (bil)
Baiona			56	Frantsesa (bil)
eletoa				Gaztelania
Donostia	Hiria	84-9797-000-4	273	Gaztelania
Zarautz	Susa	0	145	Gaztelania
				Gaztelania (bil)
Donostia	Elkar	84-8331-732-X	153	Gaztelania
Donostia	Elkarlanean	84-83319624	218	Gaztelania
Donostia	Elkar	84-9783-319-8	206	Gaztelania
Donostia	Elkar	978-84-9783-7	224	Gaztelania
Donostia	Elkar	978-84-9783-39	128	Gaztelania
Irun	Alberdania	978-84-9868-0	152	Gaztelania
Donostia	Euskalgintza Elkarlanean F	84-8331-695-1	410	Gaztelania
Donostia	Elkar	84-7917-607-5	110	Gaztelania
Maule			102	Frantsesa (ele)
Irun	Alberdania	978-84-9868-0	176	Gaztelania
Baiona	Maiatz 40			Gaztelania (bil)
Baiona	Maiatz 47			Gaztelania (bil)
Iruñea	Pamiela	84-7681-594-8	323	Gaztelania
Iruñea	Pamiela	84-7681-119-5	118	Gaztelania
Donostia	Etxepare euskal insitutua	978-84-614-976	88	Gaztelania (ele)
				Gaztelania (bil)
Astigarraga	Marjinalia bilduma	84-920869-5-5	82	Gaztelania
Donostia	Txertoa	84-7148-250-9	120	Gaztelania
Astigarraga	Marjinalia bilduma	84-920869-2-0	90	Gaztelania
Donostia	Erein	0		Gaztelania
Donostia	Hiria	84-95765-01-2	176	Gaztelania
				Gaztelania (bil)
Bilbo	Ezten kultur elkarte	978-84-614-62	96	Gaztelania
				Gaztelania (bil)
Legutio	Saure	84-95225-56-5	48	Gaztelania
Legutiano	Saure	84-95225-35-2	48	Gaztelania
Donostia	Meettok	978-84-935964	188	Gaztelania
Hainbat	Hainbat	Hainbat		Gaztelania
Hainbat	Hainbat	Hainbat		Gaztelania (bil)
Donostia	Hiria SL	978-84-9797-2	114	Gaztelania
Donostia	Antzerti		55	Gaztelania, Inge



	Euskal liburu eta kantuen a	84-7529-975-X	172	Gaztelania (bil)
Donostia	Elkar	84-7917-487-0	124	Gaztelania (bil)
Orereta	Xenpelar	978-84-930287	205	Gaztelania
	Librería Técnica de Difusiór	84-85416-07-4	510	Gaztelania
Ozaze			139	Frantsesa (ele)
Donostia	Erein	84-9746-235-1	23	Gaztelania
Donostia	Erein	978-84-9746-3	176	Gaztelania
Sondika	Giltza-Edebé Taldea	84-8118-463-2	51	Gaztelania
Sondika	Giltza-Edebé Taldea	84-8118-506-X	83	Gaztelania
Sondika	Giltza-Edebé Taldea	84-8118-557-4	95	Gaztelania
Sondika	Giltza	84-8118-567-1	108	Gaztelania
Sondika	Giltza	84-8118-740-2	96	Gaztelania
Sondika	Giltza	978-84-8378-0	240	Gaztelania
Sondika	Giltza	978-84-8118-9	120	Gaztelania
Donostia	Elkar	84-7917-590-7	23	Gaztelania
Donostia	Elkarlanean	84-8331-573-4	148	Gaztelania
Donostia	Elkar	84-8331-800-8	230	Gaztelania
Berriozar	Cénlit	978-84-15756-	83	Gaztelania
Bilbo	Desclée de Brouwer	84-33015869	32	Gaztelania
Irun	Alberdania	84-96310-60-4	232	Gaztelania
Bilbo	Aizkorri	84-8263-310-4	34	Gaztelania
Bilbo	Aizkorri	84-8263-321-X	36	Gaztelania
Bilbo	Aizkorri	84-8263-326-0	36	Gaztelania
Bilbo	Aizkorri	84-8263-334-1	36	Gaztelania
Bilbo	Aizkorri	978-84-8263-3	48	Gaztelania
Bilbo	Aizkorri	84-8263-4151	104	Gaztelania
	Zubia	84-8147-764-8	80	Gaztelania
Irun	Alberdania	84-95589-49-4	144	Gaztelania (bil)
				Gaztelania (bil)
				Gaztelania (bil)
Donostia	Erein	84-7568-416-5	76	Gaztelania (bil)
Tafalla	Txalaparta	84-8136-930-6	190	Gaztelania
Donostia	Hiria	84-95765-51-9	117	Gaztelania
				Gaztelania (bil)
	Gero-Mensajero	84-271-2719-7	28	Gaztelania
Donostia	Erein	978-84-9746-72	166	Gaztelania
				Gaztelania (bil)
Donostia	Erein	978-84-756837	71	Gaztelania
Iruñea	Pamiela	84-7681-502-6	334	Gaztelania
Iruñea	Igela	978-84-87484-89-6		Gaztelania
Iruñea	Igela	978-84-87484-9	64	Gaztelania
Donostia	Elkar - Elkarlanean Fundazi	84-8331-439-8	288	Gaztelania
Donostia	Elkar	978-84-9783-73	163	Gaztelania
Donostia	Elkar	84-9783-342-2	192	Gaztelania
¡; (Zu bezain ahul) 2007	Elkar			Gaztelania
Donostia	Elkar	978-84-9783-6	240	Gaztelania
Irun	Alberdania	84-88669-53-4	84	Gaztelania
				Gaztelania (bil)
Bilbo	Labayru - Bilbao Bizkaia Kut	978-848683398	647	Gaztelania
				Gaztelania (bil)
Donostia	Elkar	84-9783-349-X	248	Gaztelania
Donostia	Elkar	978-84-9783-9	320	Gaztelania
Irun	Alberdania	84-88669-74-7	96	Gaztelania
Donostia	Elkar	84-7917-683-0	48	Gaztelania
Donostia	Erein	84-9746-162-2	23	Gaztelania
		0		Gaztelania
Donostia	Elkar	84-7529-933-4	48	Gaztelania
Donostia	Elkar	84-7529-243-7	32	Gaztelania
Donostia	Elkar	84-7529-205-4	32	Gaztelania

Donostia	Elkar	84-7529-633-5	32	Gaztelania
Donostia	Elkar	84-7529-862-1	32	Gaztelania
Donostia	Elkar	84-7529-155-4	54	Gaztelania
Donostia	Elkar	84-7529-635-1	60	Gaztelania
Irun	Alberdania	84-95589-33-8	58	Gaztelania
Donostia	Erein	84-7568-545-5	64	Gaztelania
	Anaya	84-667-0625-9	72	Gaztelania
Bilbo	Anaya Haritza	84-207-8261-0	96	Gaztelania
Donostia	Elkarlanean	84-8331-656-0	48	Gaztelania
Donostia	Elkarlanean	84-8331-795-8	98	Gaztelania
Arrigorriaga	SM	84-348-4316-1	94	Gaztelania
Madrid	SM	84-348-8627-8	80	Gaztelania
100; (Marina) 2005; (Haginak eta hilobiak) 2005				Gaztelania
Donostia	Elkar	84-7529-549-5	73	Gaztelania
Irun	Alberdania	978-84-9868-2	113	Gaztelania
Donostia	Erein	84-85324-68-4	91	Gaztelania (bil)
Sondika	Giltza	84-8118-712-7	67	Gaztelania
Bilbo	Anaya	84-2074-098-5	76	Gaztelania
Irun	Alberdania	84-95589-68-0	80	Gaztelania (bil)
Bilbo	Lit. E. Verdes Achirica		168	Gaztelania (bil)
(gabe)	(gabe)	(gabe)	33	Gaztelania (bil)
Tafalla	Txalaparta	84-8136-330-8	215	Gaztelania
Baiona	Maiatz 47			Katalana, Gaztel
Bilbo	Aizkorri	84-8263-410-0	96	Gaztelania
Bilbo	Giltza	84-8118-793-3	33	Gaztelania
Bilbo	Giltza	84-8378-059-6	77	Gaztelania
Donostia	Elkar	84-8331-956-X	30	Gaztelania
Sondika	Giltza	84-8118-737-2	47	Gaztelania
Donostia	Erein	978-84-9746-63	72	Gaztelania
Zarautz	Susa	978-84-92468-4	159	Gaztelania
Bilbo	Giltza	84-9783-413-5	136	Gaztelania
	Cénlit	978-84-96634-8	40	Gaztelania
Donostia	Erein	84-9746-208-4	40	Gaztelania
Bilbo	Giltza	978-84-8118-99	60	Gaztelania
Donostia	Elkar	84-7917-692-X	24	Gaztelania
Bilbo	Gero-Mensajero	978-84-271-31	25	Gaztelania
Donostia	Gaumin	978-84-942417	80	Gaztelania
Donostia	Elkar	84-9783-145-4	226	Gaztelania
Irun	Gaumin	978-84-940511-1-1		Gaztelania
Amorebieta-Etxano	Ibaizabal	978-84-839421	160	Gaztelania
Donostia	Auñamendi	148365	207	Gaztelania (bil)
Donostia	Elkar	978-84-9783-824-5		Gaztelania
Bilbo	Manu Robles-Arangiz Institutu	978-84-936523	159	Gaztelania
	Paper hotsak	978-84-934755-4-3		Gaztelania (bil)
Tolosa			204	Frantsesa (bil)
Donostia	Elkar	84-8331-831-8	30	Gaztelania
Iruñea	Pamiela	84-7681-409-7	94	Gaztelania (bil)
Donostia	Luis Haranburu	84-7407-158-5	204	Gaztelania
Donostia	Erein	978-84-9746-8	200	Gaztelania
Donostia	Elkarlanean	84-8331-443-6	23	Gaztelania
Donostia	Elkar	84-9783-058-4	202	Gaztelania
Donostia	Elkar	84-8331-728-1	144	Gaztelania
Madril	Alfaguara Zubia	84-8147-432-0	136	Gaztelania
Donostia	Etxepare euskal initutua	978-84-695-669	503	Gaztelania (ele)
Bilbo	Euskaltzaindia	978-84-95438-4	225	Frantsesa (bil)
Aloze			155	Frantsesa (bil)
				Gaztelania (bil)
Donostia	Utriusque Vasconiae	84-933270-5-0	121	Gaztelania
	Utriusque Vasconiae	978-84-936384	109	Gaztelania

Donostia	Elkar	978-84-9783-8	160	Gaztelania, eusk
Zarautz	Susa	84-95511-63-0	158	Gaztelania
Donostia, Zarautz	Susa, Elkar			Gaztelania
Zarautz	Susa	84-95511-63-0	158	Gaztelania (bil)
Donostia	Erein	84-7568-573-0	136	Gaztelania
		0		Gaztelania (bil)
Iruñea	Pamiela	84-7681-475-5	174	Gaztelania
Irun	Alberdania	84-88669-10-0	80	Gaztelania
Donostia	Erein	978-84-9746-10	88	Gaztelania (bil)
Barcelona	Giltza	84-8118-296-6	94	Gaztelania
Sondika	Giltza	84-8118-741-0	110	Gaztelania
Bilbo	Mensajero	84-271-2780-4	28	Gaztelania
				Gaztelania
Bilbo	Mensajero	84-271-2716-2	38	Gaztelania
Baiona	Maiatz	979-10-92009-	98	Frantsesa (bil)
Bilbo	Beta	978-84-15495-	64	Gaztelania
		0		Gaztelania
Irun	Alberdania	978-84-9868-1	102	Gaztelania
Berriozar	Cénlit	978-84-157566	40	Gaztelania
Gasteiz	Sauré	978-84-15460-	20	Gaztelania
Donostia	Elkar	84-9783-154-3	32	Gaztelania
Bilbo	Verdes Atxirika	(-)		Gaztelania (bil)
Bilbo	Talleres Gráficos E. Verdes	(-)	102	Gaztelania (bil)
Bilbo	Desclee de Brouwer	84-330-1584-2	32	Gaztelania
Donostia	Hordago (Lur)	84-7099-086-1	64	Gaztelania
Irun	Alberdania	978-84-9868-0	112	Gaztelania
Irun	Alberdania	978-84-9868-0	128	Gaztelania
Donostia	Erein	84-7568-897-7	192	Gaztelania
Irun	Alberdania	84-96310-73-6	120	Gaztelania
Bilbo	Giltza-Edebé Taldea	978-84-8118-8	69	Gaztelania
Berriozar	Cénlit	978-84-15756-	26	Gaztelania
Bilbo	Giltza-Edebé Taldea	978-84-271-29	28	Gaztelania
	Gero Mensajero	84-271-2717-0	30	Gaztelania
Bilbo	Bilboko Udala	978-84-88714-	347	Gaztelania
Bilbo	Euskerazaleak		283	Gaztelania
Bilbo		0	423	Gaztelania
Donostia	Erein	84-7568-393-2	24	Gaztelania
Irun	Alberdania	84-88669-54-2	79	Gaztelania
Donostia	Erein	84-9746-239-4	24	Gaztelania
Barcelona	Giltza	84-8118-289-3	31	Gaztelania
Donostia	Elkarlanean	84-8331-199-2	24	Gaztelania
Donostia	Erein	84-75688225	32	Gaztelania
Bilbo	Desclée de Brower	84-330-1585-0	32	Gaztelania
Arrigorriaga	SM	84-348-5073-7	57	Gaztelania
	SM	84-348-8127-6	32	Gaztelania

Xede egilea	atlg-n ageri dei	Xede izenburua	Xede data	Xede lekua	Xede argitaletxea	Xede ISBN
Agirre, Edorta		Cómo perder 10	2007	Hondarribia	Alberdania	978-84-9868-00
Aguergaray, Arnaud			1996	Garindain	Üda	
Alberbide, Xipri		Besta Berri, Corç	2001	Lasarte-Oria	Ostoa	84-88960-67-0
Pedro Alberdi		Kafka Bilbon / Kæ	2006	Madrid	Atenea	84-95855-60-7
Alberdi, Uxue		Cuando os hagá	2013	Pontevedra	Kalandraka	978-84-8464-81
Txillardegí		Allende al viento	1984	Donostia	Haranburu	
Xabier Amuriza		La explosión de l	1999	Tafalla	Txalaparta	84-8136-144-5
Añorga, Pello		La botella del sei	2013	Bilbo	Edebé	978-84-683-090
Aitor Arana		La reina dormida	2000	Barcelona	Edebé	0
Arana, Aitor		Klauda kaj la rive	2013	Amorebieta-Ei	Haranaga liburuak	978-84-15508
Arana, Aitor		Claudia y el secr	2010	Donostia	Hiria SL	978-84-979738
Arana, Aitor		Los últimos padr	2010	Donostia	Hiria SL	978-84-979739
Arana, Aitor		Mi amigo Quasir	2010	Donostia	Hiria SL	978-84-979739
Arana, Aitor		Un pantano con	2010	Donostia	Hiria SL	978-84-9797-38
Arana, Aitor		Mensajeras del c	2010	Donostia	Hiria SL	
Arana, Aitor		Alienados	2012	Donostia	Hiria SL	978-84-979738
Arana, Aitor		Cuentos de Eros	2010	Donostia	Hiria SL	
Arana, Aitor		Mi querido Oscar	2010	Donostia	Hiria SL	978-84-979739
Iñigo Aranbarri		Cavando el agua	2011	Donostia	Meetok	978-84-937619
Gabriel Aresti		Harri eta herri / F	1969	Bilbo	Kriselu	(--)
Gabriel Aresti (Harri eta herri		Obras completas	1976	Donostia	L. Haranburu	84-7407-020-1
Gabriel Aresti		Euskal Harria / L	1979	Donostia	L. Haranburu	84-7407-022-8
Gabriel Aresti		Este pueblo de p	1979	Donostia	L. Haranburu	84-7407-022-8
Arkotxa, Aurelia		Ternua	2002	Baiona	Maiatz 36	
Aurelia Arkotxa		Septentrio	2007	Brusela	Atelier du Heron	
Jon Arretxe		Hacia la gran mu	2001	Madrid	Alfaguara	84-204-4997-0
Arretxe, Jon		Morto Vivace	2015	Bilbo	El Gallo de Oro	978-84-943415
Yolanda Arrieta		Jostorratza eta h	2005	Madrid	Atenea	84-95855-52-6
Joxe Austin Arrieta		La sobremesa de	1994	Hondarribia	Hiru	0
Arruabarrena, Jesus Mari		Gertukoak=Ause	2010	Garai	autoedizioa	978-84-613-890
Artze, JoseAnton		JoseAnton Artze	1999	Baiona	Maiatz 32	
Ateka, Piedad		La buena idea de	1991	Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-787008
Ateka, Piedad		El perro Simbo	1991	Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-787008
Ateka, Piedad		El cumpleaños d	1991	Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-787008
Ateka, Piedad		La hormiga Rispi	1991	Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-787008
Ateka, Piedad		Jorge el pescado	1991	Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-787009
Ateka, Piedad		Los amigos de D	1991	Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-787009
Ateka, Piedad		Andrés va a la pl	1992	Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-787015
Ateka, Piedad		La abeja Mapi	1992	Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-787015
Ateka, Piedad		La campana y la	1992	Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-787015
Ateka, Piedad		Un viaje maravill	1993	Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-787015
Ateka, Piedad		Fernando el guar	1993	Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-787020
Ateka, Piedad		Alberto y el dent	1993	Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-787020
Ateka, Piedad		Un dinosaurio es	1994	Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-787022
Ateka, Piedad		El problema de T	1994	Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-787022
Ateka, Piedad		Ana, Caster y Be	1994	Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-787022
Ateka, Piedad		Perdidos en la cu	1994	Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-787022
Ateka, Piedad		¡Peligro en la sel	1994	Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-787027
Ateka, Piedad		Un día en la gar	1994	Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-787027

Ateka, Piedad	Pokima la niña e	1994	Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-787027
Ateka, Piedad	Un viaje en glob	1994	Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-787034
Ateka, Piedad	El oso Chirilo	1995	Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-787034
Ateka, Piedad	La gran feria	1995	Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-787034
Ateka, Piedad	Leo necesita una	1996	Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-787035
Ateka, Piedad	Dori y Teo	1996	Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-787036
Ateka, Piedad	El cabello de Fec	1996	Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-787036
Ateka, Piedad	La castañera	1997	Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-7870-38
Ateka, Piedad	El orgullo de Ma	1997	Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-7870-38
Ateka, Piedad	Sara	1997	Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-7870-38
Ateka, Piedad	La flor amarilla	1997	Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-7870-38
Ateka, Piedad	Un arbol especia	1999	Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-7870-42
Ateka, Piedad	El auto plegable	1999	Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-7870-42
Ateka, Piedad	Piru necesita un	1999	Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-7870-42
Ateka, Piedad	Las máquinas se	1999	Bilbo	Izar argitalpenak	978-84-7870-42
Bernardo Atxaga	La gente de mi p	2005	Alzira	Algar Editorial (Fec	84-95722-21-6
Bernardo Atxaga	Shola y los jabali	1997	Barcelona	Círculo de lectores	84-226-6964-1
Bernardo Atxaga	Esos cielos	1996	Barcelona	Ediciones B	84-40663099
Arantza Sabánek Bi letter ete	Historias de Oba	1997	Barcelona	Ediciones B	84-406-7644-1
Bernardo Atxaga	Esos cielos	1996	Barcelona	Ediciones B	84-406-6309-9
Bernardo Atxaga	Nikolasa, aventu	1989	Barcelona	Ediciones B, Marat	84-406-0858-6
Bernardo Atxaga	Ramuntxo detec	1989	Barcelona	Ediciones B, Marat	84-406-0862-4
Bernardo Atxaga	Obabakoak	1989	Barcelona	Ediciones B, Tiemp	0
Bernardo Atxaga	Dos hermanos: e	1995	Barcelona	Seix Barral, Méxicc	0
Bernardo Atxaga	Aventuras de Nik	1980	Donostia	Antonio San Romá	84-85445-26-0
Bernardo Atxaga	Ramuntxo detec	1980	Donostia	Antonio San Romá	84-85445-26-0
Bernardo Atxaga	Un espía llama	1996	Madrid	Acento Editorial	84-483-0148-X
Bernardo Atxaga	Lista de locos y c	1998	Madrid	Ediciones Siruela	84-7844-364-9
Bernardo Atxaga	Nueva Etiopia: c	1996	Madrid	Galeria Detursa	84-89156-11-5
Bernardo Atxaga	Shola y los leone	1995	Madrid	SM	84-348-4546-6
Bernardo Atxaga	Poemas & híbrid	1990	Madrid	Visor	84-75222501
Bernardo Atxaga	BBK agenda: día	1995	Bilbo	Fundación Bilbao E	84-89476-06-3
Azkue, Resurrección María c	Literatura popul	1935-1947	Madrid	Espasa - Calpe	
Azkue, Resurrección María c	Literatura popul	1935-1948	Madrid	Espasa - Calpe	
Azkue, Resurrección María c	Literatura popul	1935-1949	Madrid	Espasa - Calpe	
Azkue, Resurrección María c	Literatura popul	1935-1950	Madrid	Espasa - Calpe	
Basterot, Francis	La légende du Ch	2007	Baiona	Maiatz	978-2-906241-4
Baxok, Erramun; Coyos, Jear	Gazteak, aisialdi	2012	Bilbo	Euskaltzaindia	978-84-95438-4
Joxe Belmonte	Al cabo de diez a	2006	Donostia	Erein	84-9746-310-2
Beltrán Argiñena, Juan Mari	Txalaparta eta b	2004	Oiartzun	Oiartzungo Udala	84-88917-14-7
Bergara, Aritza	Mitología del pu	2012	Bilbo	Adarmendi Euskal	978-84-616-11-
Berriozabal Azpitarte, Romar	Aberrri Eguna (Gá	2005	Gasteiz	Arabera	84-95774-15-1
Borzaitz, Pier Paul		2000	Baiona		
Borzaitz, Pier Paul		1991	Muskildi?		
Borzaitz, Pier Paul		2003	Ozaze		
Borzaitz, Pier Paul		2005	Ozaze		
Bidegain, Eneko	Euskal esaerak =	2001	Donostia	Elkarlanean	84-8331-786-9
Itxaro Borda	100% basque	2003	Baiona	Les éditions du Quai Rouge	
Itxaro Borda	Hautsak errautsa	2002	Baiona	Maiatz	2-906241-43-1
Borda, Itxaro	Entre les loups c	2001	Baiona	Maiatz	978-2-906241-4
Borda, Itxaro	Le réveil de Méd	2012	Baiona	Maiatz	978-2-906241-4
Itxaro Borda	Ogella line	2009	Tarbe	La Malle d'Aurore	
Borda, Itxaro	A n(o)us mêmes	2013	Pantin?	Le Castor Astral	978-2-85920-94
Bordaxar, Jean		2012	Arrokiaga		

Bordazarre, Pierre		1973	Angelu		
Bordazarre, Pierre		1973	Pau		
Rai Bueno	Blobló	2003	Pontevedra	Kalandraka	84-8464-204-6
Harkaitz Cano	Alguien anda en	2008	Almería	El Gaviero Edicione	978-84-935544
Harkaitz Cano	Jazz y Alaska en	2004	Barcelona	Seix Barral	84-32211893
Harkaitz Cano	El puente desafi	2003	Donostia	Erein	84-97461150
Cano, Harkaitz	La noche flexible	2014	Donostia	Etxepare euskal in	978-84-617-010
Harkaitz Cano	Ojo y medio. Cin	2010	Donostia	Meettok	978-84-935964
Harkaitz Cano	El filo de la hierb	2006	Hondarribia	Alberdania	84-88669-98-4
Cano, Harkaitz	Circo de invierno	2013	Iruñea	Pamiela - Diario de	978-84-7681-79
Harkaitz Cano	Dardaren interpr	2004	Madrid	Atenea	84-95855-38-0
Cano, Harkaitz	El mar en la coci	2008	Madrid	Macmillan	978-84-7942-2
Casaubon, Jakes; Sabalo, P	Euskal pilotaren	2003	Donostia	Elkarlanean	84-9783-037-7
Casenave-Harigile, Junes		1994	Donibane Gar	Arizmendi	
Casenave-Harigile, Junes		2006	Maule	Imp. de Arce	
Casenave-Harigile, Junes		2007	Ozaze	Imp. Ideki	
Idiart, Roger		1982	Ozaze		
Chipi, Peio; Aurkenerena, Joseba		2009	Donostia	Hiria SL	978-84-9797-30
Cillero, Javi	Agur Hollywood,	2004	Madrid	Centro de Lingüísti	84-95855-37-2
Davant, Jean-Louis		2004	Ozaze	Imp. Ideki	
Davant, Jean-Louis		2001	Ozaze		
Davant, Jean-louis; Socarros	Züberoa herria =	2013	Donostia	Elkarlanean	978-84-9027-12
Etienne Decrept	Semetchia: pièce	1924	Baiona	Foltzer	(-)
Decrept, Etienne		1910	Baiona		
Karlos del Olmo	Heterodoxias	2005	Donostia	Hiria	84-9797-141-8
Karlos del Olmo	París no vale un	2005	Donostia	Hiria	84-9797-142-6
Lutxo Egia	Aviones de pape	2003	Hondarribia	Hiru	84-95786-56-7
Unai Elorriaga	Doministiku egin	2008	Buenos Aires	Letranómada	978-987-24243
Unai Elorriaga	Un tranvía en SF	2002	Madrid	Alfaguara	84-204-6603-4
Unai Elorriaga	El pelo de Van't l	2003	Madrid	Alfaguara	84-204-0115-3
Unai Elorriaga	Vredaman	2006	Madrid	Alfaguara	84-204-7057-0
Unai Elorriaga	Londres es de ca	2010	Madrid	Alfaguara	978-84-204-22
Unai Elorriaga	Las orejas de los	2013	Madrid	Alfaguara	978-84-204-115
Irati Elorrieta	Burbujas	2011	Hondarribia	Alberdania	978-84-9868-3
Aingeru Epaltza	Rock'n'roll	2003	Donostia	Ttarttalo	0
Aingeru Epaltza	Cazadores de tig	1999	Zaragoza	Xordica	84-88920-34-2
Etxart, Niko		2002	Maule		
Hedoi Etxarte	La bella huida	2010	Hondarribia	Alberdania	978-84-9868-2
Etxebarria, Txaro	Bilakaera	2004	Baiona	Maiatz 40	
Etxebarria, Txaro	Lainoaren blues	2008	Baiona	Maiatz 47	
Fermin Etxegoien	Autocaravana	2012	Iruñea	Pamiela	978-84-7681-70
Juan Carlos Etxegoien Juan	Orhipean. El país	2005	Iruñea	Pamiela	84-7681-461-5
Ezkerra, Estibalitz	Literatura vasca	2012	Donostia	Etxepare euskal in	978-84-614-970
Patxi Ezkiaga	Oteiza. Profetare	2012	Donostia	Birmingham	84-938445-3-0
Xabier Galarreta	Cuando llama la	1996	Astigarraga	X. Galarreta	84-920869-7-1
Xabier Galarreta	Más allá del mur	1995	Astigarraga	X. Galarreta	84-920869-4-7
Xabier Galarreta	Luces en la oscu	1995	Astigarraga	X. Galarreta	84-920869-3-9
Xabier Galarreta	Historias del ma	1996	Astigarraga	X. Galarreta	0
Xabier Galarreta	Cosmogonía	2005	Donostia	Hiria	84-9797-087-X
Aitzpea Goenaga	Arrain ontzia = L	2009	Madrid	Atenea	978-84-95855-9
Goñi, Pernan	Horror Morror	2011	Bilbo	Ezten kultur elkarte	978-84-614-62
Izaskun Gracia	Artikoa / Artica	2012	Madrid	Amargord Edicione	978-84-15398-
Gutierrez, Pello	El legado de Cno	2005	Legutio	Saure	84-95225-55-7
Pello Gutierrez	El tesoro de Nay	2003	Legutiano	Saure	84-95225-36-0
Hainbat	Leyendo: once e	2008	Donostia	Meettok	978-84-935964
Fernandez Iglesias, Arantza	Once (poetas) p	2001	Madrid	La Palma	978-84-950373
Otxoa, Julia (antologoa)	Emakume olerka	1990	Madrid	Torreozas	978-84-7839-0
Haranburu Altuna, Luis	Josafat	2008	Donostia	Hiria SL	978-84-9797-29
Heguiaphal, Marzelin		1984	Donostia	Antzerti	

Mikel Hernández Abaitua	Etorriko haiz nire	2010	Madrid	Atenea	978-84-95855-9
Mikel Hernández Abaitua	Bazko arrautzak	2007	Madrid	Atenea	978-84-95855-4
Hoyos Sein, Mikel	Nombres vascos	1999	Orereta	Xenpelar	84-930287-1-1
Txomin Iakakortexarena	Dos ideales en la	1993	Araba	Gráficas Eset.Sem	84-604-6278-1
Idiart, Roger		2001	Ozaze		
Juan Kruz Igerabide	¡Qué ica!	2005	Alzira	Algar	84-95722-95-X
Juan Kruz Igerabide	Rostros sobre Ba	2008	Alzira	Algar	978-84-9845-09
Juan Kruz Igerabide	La niña telepática	1996	Barcelona	Edebé	84-236-4322-0
Juan Kruz Igerabide	La isla de la ena	1997	Barcelona	Edebé	0
Juan Kruz Igerabide	Agua va desde n	1997	Barcelona	Edebé	0
Juan Kruz Igerabide	La ratita miraci	2000	Barcelona	Edebé	84-236-5502-4
Juan Kruz Igerabide	Caperucita y la a	2003	Barcelona	Edebé	84-236-7692-7
Juan Kruz Igerabide	El túnel del viente	2009	Barcelona	Edebé	978-84-236-94
Juan Kruz Igerabide	A una nariz pega	2009	Barcelona	Edebé	978-84-236-83
Juan Kruz Igerabide	Doña Soñadora	1996	Barcelona	La Galera	84-246-5403-X
Juan Kruz Igerabide	Helena y el sol p	2000	Barcelona	La Galera	84-246-0942-9
Juan Kruz Igerabide	A tus ojos mi voz	2004	Barcelona	La Galera	84-246-3919-7
Igerabide, Juan Kruz	Ur: libro de luvia	2014	Berriozar	Cénlit	978-84-157564
Juan Kruz Igerabide	El taladro	2001	Bilbo	Desclée de Brouwe	84-330-1625-3
Juan Kruz Igerabide	Nos queda la cel	2007	Hondarribia	Alberdania	978-84-96643-9
Juan Kruz Igerabide	Jonás y el frigorí	1998	León	Everest	0
Juan Kruz Igerabide	La pena de Joná	2000	León	Everest	0
Juan Kruz Igerabide	El despertador d	2001	León	Everest	
Juan Kruz Igerabide	Jonás en apuros	2003	León	Everest	84-241-8654-0
Juan Kruz Igerabide	Jonás tiene un p	2004	León	Everest	84-241-8614-1
Juan Kruz Igerabide	Volver a Bosnia	2005	León	Everest	84-241-1623-2
Juan Kruz Igerabide	Suena el timbre	2005	Madrid	Alfaguara	84-204-6844-4
Juan Kruz Igerabide	Martillo silencios	2004	Madrid	Atenea	84-95855-33-X
Juan Kruz Igerabide	Hosto gorri, host	2001	Madrid	Atenea	84-931844-9-7
Juan Kruz Igerabide	Aienatze-marra /	2009	Madrid	Atenea	978-84-95855-9
Juan Kruz Igerabide	Poemas para la	1995	Madrid	Hiperión	84-7517-446-9
Pilar Iparragirre	Félix Likiniano, n	1994	Tafalla	Txalaparta	84-8136-938-1
Iñaki Irasizabal	Peleo	2004	Donostia	Hiria	84-9797-033-0
(hainbatek, autoreek parte h	Siete poetas vas	2009	Iruñea	Pamiela	978-84-7681-58
Antton Irusta	Sopa de ajo	2005	Bilbo	Gero	84-271-2727-8
Iturbide, Amaia	Primeras huellas	2012	Amorebieta-E	Erroteta	978-84-15508-7
Amaia Iturbide	Lore mutuak eta	2007	Madrid	Atenea	84-95855-65-8
Iturbide, Amaia	Bost poema	1992	Málaga	El Guadalhorce	
Joxemari Iturralde	El orador de Hyd	2010	Iruñea	Pamiela	978-84-7681-67
Koldo Izagirre	Pies sucios	2009	Barcelona	Takatuka	978-84-936766
Koldo Izagirre	El zorro ladrón	2009	Barcelona	Takatuka	978-84-92696-3
Koldo Izagirre	Nuevas prisiones	2001	Donostia	Ttarttalo	84-8091-751-2
Jaio, Karnele	Música en el aire	2013	Donostia	Ttarttalo	978-84-9843-42
Karnele Jaio	Las manos de mi	2008	Donostia	Ttarttalo	978-84-9843-11
Karnele Jaio	Heridas crónicas	2010	Donostia	Ttarttalo	978-84-9843-22
Jimenez, Irati		2015	Donostia	Ttarttalo	
Felipe Juaristi	Geografía de las	1999	Gasteiz	Bassarai	84-89852-17-0
	Aingeruaren ang	2011	Málaga	Luces de Gálibo	84-15117-04-9
Kortazar, Jon eta Miren Billal	La pluma y la tie	1999	Zaragoza	Prames	84-95116-17-0
Rikardo Arregi, Gerardo Mar	Montañas en la r	2006	Barcelona	DVD	84-96238-38-5
Ladron Arana, Alberto	Las manos del ca	2013	Donostia	Txertoa	978-84-7148-52
Ladron Arana, Alberto	Nada que perdo	2014	Donostia	Txertoa	978-84-7148-55
Iñigo Lamarca	Diario de un ado	2009	Hondarribia	Alberdania	978-84-9868-05
Mariasun Landa	El Patito y el sau	2004	Alzira	Algar	84-95722-73-9
Mariasun Landa	Una hormiga ori	2004	Alzira	Algar	84-95722-49-6
Mariasun Landa	Cuadernos secre	1994	Barcelona	Edebé	84-236-3699-2
Mariasun Landa	Una bicicleta en	1995	Barcelona	Grijalbo Mondadori	84-47802760
Mariasun Landa	La estrella verde	1985	Barcelona	La Galera, "La Cha	0
Mariasun Landa	La tienda de Pep	1985	Barcelona	La Galera, "La Cha	0

Mariasun Landa	La barca de mi a	1988	Barcelona	La Galera, "La Cha	84-246-2628-1
Mariasun Landa	Irma	1990	Barcelona	La Galera, "La Cha	84-246-2634-6
Mariasun Landa	Chan el fantasm	1984	Barcelona	La Galera, "La Gav	84-246-3818-2
Mariasun Landa	María y el paragu	1990	Barcelona	La Galera, "La Gav	84-246-3603-1
Mariasun Landa	Un cocodrilo baj	2004	Boadilla del M	SM, Barco de Vapo	84-348-9880-2
Mariasun Landa	Mi mano en la tu	1998	Madrid	Alfaguara	84-204-4912-1
Mariasun Landa	Elefante corazón	2001	Madrid	Anaya	84-667-0618-6
Mariasun Landa	Cuando los gato	1997	Madrid	Anaya, "Sopa de L	0
Mariasun Landa	La bruja y el ma	2001	Madrid	Anaya, "Sopa de L	84-667-0293-8
Mariasun Landa	El calcetín suicid	2004	Madrid	Anaya, Sopa de lib	84-66736891
Mariasun Landa	Julieta, Romeo y	1994	Madrid	SM	84-34842971
Mariasun Landa	Marlene y el taxi	2002	Madrid	SM	84-34890046
Mariasun Landa	Los secretos de	2007	Madrid	SM	978-84-6752-10
Mariasun Landa	Rusika	1993	Madrid	SM, "Catamarón" s	84-348-4050-2
Larretxea, Hasier	Barreras	2013	Barcelona	La Garúa	978-84-940575
Anjel Lertxundi Esnal	La máquina de la	1988	Madrid	Alborada	84-77720991
Karlos Linazasoro	Franti	2003	Barcelona	Edebé	84-236-6331-0
Karlos Linazasoro	Las botas rojas	2001	Madrid	Anaya	0
Karlos Linazasoro	Itoko dira berriak	2005	Madrid	Atenea	84-95855-48-8
Lizardi, Xabier	Biotz-Begietan C	1932	Bilbo	Lit. E. Verdes Achirica	
Lopez de Guereño, Sabino	Euskal kantu lirik	2005	Bilbo	(gabe)	(gabe)
<b>Jon Maia eta Jon Maia</b>	Riomundo	2009	Tafalla	Txalaparta	978-84-8136-5
Maia Urroz, Ainara	Udaberriaren ah	2008	Baiona	Maiatz 47	
Miren Agur Meabe	La casa del acar	2004	Barcelona	Edebé	84-236-6957-2
Miren Agur Meabe	Supositorios par	2006	Barcelona	Edebé	84-236-8161-0
Miren Agur Meabe	Una estrella en la	2008	Barcelona	Edebé	84-236-9235-4
Miren Agur Meabe	Vivo en dos casa	2003	Barcelona	La Galera	0
Miren Agur Meabe	Cómo corregir a	2003	Barcelona	ONCE, CPB	0
Miren Agur Meabe	La carretera	2012	Donostia	Erein	978-84-9746-75
Meabe, Miren Agur	Un ojo de cristal	2014	Iruñea	Pamiela	978-84-7681-83
Miren Agur Meabe	Un año en el faro	2008	Santa María d	Lóques Ed.	84-96646-31-5
Mikel Mendibil	La pequeña ena	2012	Iruña	Cénlit Ediciones	978-84-96634-8
Mari Jose Mendieta	Aitor tiene dos m	2006	Barcelona	Edicions Bellaterra	84-7290-309-5
Xabier Mendiguren Elizegi	Voy sobre rueda	2007	Barcelona	Edebé	84-236-8699-X
Xabier Mendiguren Elizegi	¿Por qué no can	1997	Barcelona	La Galera	0
Mendiguren Elizegi, Xabier	Super guay	2010	Bilbo	Gero-Mensajero	978-84-271313
Morillo, Fernando	El misterio del C	2014	Donostia	Gaumin	978-84-942417
Fernando Morillo	Gloria mundi	2005	Donostia	Ttarttalo	84-8091-550-1
Fernando Morillo	El fuego de las s	2012	Hondarribia	Gaumin	978-84-940511
Morillo, Fernando	Las alas de Leor	2010	Madrid	Edelvives	978-84-263768
Mujika, Luis Maria	Azul e hierro : la	1965	Donostia	Auñamendi	148365
Imanol Murua Uria	El triángulo de L	2010	Donostia	Ttarttalo	978-84-9843-28
Murua, Imanol	Dicho y hecho : e	2010	Bilbo	Manu Robles-Aran	978-84-936523
Txuma Murugarren	Larrialdietarako i	2009	Madrid	Atenea	978-84-95855-9
Oihenart, Arnould	Les Proverbes ba	1936 [1657	Paris		
Olaizola, Txiliku	Voy a tener una	2002	Barcelona	La Galera	978-84-246605
Xabier Olaso	Pupuan trapua =	2007	Madrid	Atenea	978-84-95855-8
Mario Onaindia	Grande Place	1985	Madrid	Akal	
Oñederra, Lourdes	Intemperies	2015	Donostia	Erein	978-84-9746-93
Joxantonio Ormazabal	Un pájaro sobre	1999	Barcelona	La Galera	0
Jasone Osoro Igartua	Greta	2007	Barcelona	Seix Barral	84-322-1240-6
Jasone Osoro Igartua	Desnudos	2002	Barcelona	Seix Barral	84-322-1141-9
Osoro, Jasone	Jara	2009	Madrid	Alfaguara	978-84-204-22
Paya, Xabier	Antología de lite	2013	Donostia	Etxepare euskal in	978-84-695-669
Peillen, Txomin	Jon Mirande, ole	2012	Bilbo	Euskaltzaindia	978-84-95438-8
Rekalt, Dominika		2009	Aloze		
	Flor de cancion	1948	Buenos Aires	Ekin	(-)
Fito Rodriguez	La sombra de Fa	2005	Hondarribia	Hiru	84-95786-94-X
Fito Rodriguez	Jerusalem, la ciu	2010	Hondarribia	Iralka	978-84-89806-3



Eider Rodríguez (gazt); Joan	Katu jendea / Ga	2012	Donostia	Etxepare institutua	978-84-616-231
Eider Rodríguez	Y poco después	2007	Donostia	Tarttalo	978-84-9843-06
Rodríguez, Eider	Ortigas: antologí	2013	Iruña	Pamiela	978-84-7681-79
Eider Rodríguez	Eta handik gutxi	2006	Madrid	Atenea	84-95855-57-7
Ixiar Rozas Elizalde	Luego les separa	2003	Donostia	Erein	84-9746-114-2
Ixiar Rozas Elizalde	Gau bakar bat =	2004	Hondarribia	Hiru	84-95786-68-0
Ixiar Rozas Elizalde	Negutegia (Inver	2010	México DF	Itaca	978-607-00-271
Joxean Sagas	Joxean Sagas	2008	Hondarribia	Alberdania	978-84-96643-1
Ramon Saizarbitoria	Kandinskyren tra	2003	Madrid	Atenea	84-95855-15-1
Karlos Santisteban	¡Abracadabra, cu	1994	Barcelona	Edebé	0
Karlos Santisteban	El hámster y el g	2003	Barcelona	Edebé	84-236-6726-X
Karlos Santisteban	El gato-pájaro	2006	Bilbo	Gero-Mensajero	84-271-2781-2
Karlos Santisteban	Letras de espum	2010	Bilbo	Gero-Mensajero	978-84-271-309
Karlos Santisteban	La fresa blanca	2005	Bilbo	Mensajero	84-271-2724-3
Tanburin, Marikita	Bi saiakera emaz	2014	Baiona	Maiatz	979-10-92009-
Toledo, Maite	Poemas	2014	Bergara	Zapla aldizkaria	
Patxi Zabaleta	El salto del salm	1978	Iruña (Araba)	Euskal bidea	0
Ugarte, Yurre	Todo es rojo	2012	Hondarribia	Alberdania	978-84-9868-36
Ugarte, Yurre	Los detectives N	2015	Iruña	Cenlit	
Ugarte, Yurre	La gata alada	2013	Gasteiz	Sauré	978-84-15460-
Kirmen Uribe	No soy rubia	2004	Barcelona	La Galera	84-246-6062-5
Esteban Urkiaga, "Lauaxeta"	Bide barriak = N	1931	Madrid	Atenea	978-84-95855-8
Esteban Urkiaga, "Lauaxeta"	Arrats beran / A	1935 [2005]	Madrid	Atenea	84-95855-56-9
Urmeneta, Asisko	¿A dónde va la e	2001	Bilbo	Desclee de Brouwe	978-84-330-161
Arantxa Urretabizkaia	¿Por qué, Panpo	1986	Sant Boi de Ll	Libres del Mall	84-7456-321-6
Xabier Zabaltza	Nosotros, los na	2009	Hondarribia	Alberdania	978-84-9868-07
Iban Zaldúa	La patria de todo	2009	Madrid	Lengua de Trapo	978-84-8381-06
Iban Zaldúa	Mentiras, mentir	2005	Madrid	Lengua de Trapo	
Iban Zaldúa	Porvenir	2007	Madrid	Lengua de Trapo	
Iñaki Zubeldia	¡Mamá!	2006	Barcelona	Edebé	84-236-8174-2
Zubeldia, Iñaki	La fiesta de las lu	2012	Berriozar	Cénlit	978-84-15756-0
Iñaki Zubeldia	Nagadu	2007	Bilbo	Gero-Mensajero	978-84-271-291
Iñaki Zubeldia	El Olentzero en e	2005	Bilbo	Mensajero	84-271-2725-1
Zuberogoitia, Aitor eta Pedro	Bertan Bilbo : la	2011	Bilbo	Bilboko Udala	978-84-88714-
Iñaki Zubiri	Yanoz, el señor e	2001	Bilbo	Ediciones Beta III M	84-88890-64-8
Iñaki Zubiri	Bordazuri	1995	Bilbo	Ega	84-7726-136-9
Itziar Zubizarreta	Quiero vivir a bri	1992	Valladolid	La Calesa	84-87463-90-8
Patxi Zubizarreta	El libro de los se	2002	Madrid	Alfaguara	0
Patxi Zubizarreta	Una estatua y dc	2005	Alzira	Algar	84-95722-99-2
Patxi Zubizarreta	Que llueva, que l	1994	Barcelona	Edebé	84-236-3678-X
Patxi Zubizarreta	El bollo de los vie	1998	Barcelona	La Galera	0
Patxi Zubizarreta	Paloma, llegaste	1998	Barcelona	La Galera	84-246-5913-9
Patxi Zubizarreta	Dibújame una ca	2001	Bilbo	Desclee de Brouwe	84-330-1627-X
Patxi Zubizarreta	Soy el mostooo	1997	Madrid	SM	84-348-5243-8
Patxi Zubizarreta	Muchos besos	2001	Madrid	SM	84-348-8099-7



24	Autoitzulpena	Txirleta sorta - Colecc	HGL	autoreak esan
24	Autoitzulpena	Txirleta sorta - Colecc	HGL	autoreak esan
24	Autoitzulpena	Txirleta sorta - Colecc	HGL	autoreak esan
24	Autoitzulpena	Txirleta sorta - Colecc	HGL	autoreak esan
24	Autoitzulpena	Txirleta sorta - Colecc	HGL	autoreak esan
24	Autoitzulpena	Txirleta sorta - Colecc	HGL	autoreak esan
24	Autoitzulpena	Txirleta sorta - Colecc	HGL	autoreak esan
24	Autoitzulpena	Pinpilinpauxa sorta -	HGL	autoreak esan
24	Autoitzulpena	Pinpilinpauxa sorta -	HGL	autoreak esan
24	Autoitzulpena	Pinpilinpauxa sorta -	HGL	autoreak esan
24	Autoitzulpena	Pinpilinpauxa sorta -	HGL	autoreak esan
24	Autoitzulpena	Pinpilinpauxa sorta -	HGL	autoreak esan
24	Autoitzulpena	Pinpilinpauxa sorta -	HGL	autoreak esan
24	Autoitzulpena	Pinpilinpauxa sorta -	HGL	autoreak esan
24	Autoitzulpena	Pinpilinpauxa sorta -	HGL	autoreak esan
23 ■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	ISBN
75 ■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	L.Gaseni 2005
142 ■	Autoitzulpena		Eleberria	Library of Con
214 ■ (zati batean auto)	Zati batean autoitzulpena		Narrazioa	ISBN
■ (auto)	Autoitzulpena		Narrazioa	ISBN
73 ■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	ISBN
79 ■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	ISBN
386 ■ (auto)	Autoitzulpena		Narrazioa	Index Translat
■ (auto)	Autoitzulpena		Eleberria	EIE
48 ■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Koldo Mitxele
50 ■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Koldo Mitxele
150 ■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	ISBN
253 ■ (auto)	Autoitzulpena		Saiakera	ISBN
120 ■ (auto)	Autoitzulpena		Poesia	Copac
74 ■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
180 ■ (auto)	Autoitzulpena		Poesia	Copac
■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	ISBN
472	Auto?	Edizio elebiduna, aut	Saiakera	Mendiguren, 1
481	Auto?	Edizio elebiduna, aut	Saiakera	Mendiguren, 1
415	Auto?	Edizio elebiduna, aut	Saiakera	Mendiguren, 1
458	Auto?	Edizio elebiduna, aut	Saiakera	Mendiguren, 1
240	Autoitzulpena	130 olerki frantses hu	Poesia	<a href="http://www.eus">http://www.eus</a>
316	Autoitzulpena	Autoitzulpen iluna	Saiakera	SUDOC
240 ■ (auto)	Autoitzulpena		Narrazioa	Basqueliteratu
239	Autoitzulpena	Beste hizkuntzetako z	Saiakera	ISBN
143	Autoitzulpena	Zati batean, olerkiak	Saiakera	sancho el sab
120	Autoitzulpena		Saiakera	ISBN
96	Auto?	Itzultzaileen aipurik e	Pastorala	KMK
92	Auto?	Kreditu-orririk ez	Pastorala	KMK
131	Auto?	Kredituetan gaztelan	Pastorala	KMK
124	Auto?	Kredituetan gaztelan	Pastorala	KMK
207	Autoitzulpena	Sarrera elebitan + eu	Besteak	SUDOC
	Autoitzulpena	Autoitzulpena	Eleberria	Susa
121	Autoitzulpena	Autoitzulpena	Poesia	Maiatz
197	Autoitzulpena	Edizio elebiduna	Poesia	autoreak esan
175	Autoitzulpena	Edizio elebiduna	Poesia	autoreak esan
	Autoitzulpena	Autoitzulpena	Poesia	EIE
76	Autoitzulpena	Bere testuak frantses	Poesia	SUDOC
174	Auto?		Pastorala	sancho el sabi

54		Auto?	Itzultzaileen aipurik e	Pastorala	KMK
55		Auto?	Kreditu-orririk ez	Pastorala	KMK
42	■	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
100	■ (auto)	Autoitzulpena		Poesia	Basqueliteratu
206	■ (auto)	Autoitzulpena		Eleberria	EIE
185	■ (auto)	Autoitzulpena		Bidai kror	Azkue
72		Autoitzulpena	Gaztelaniarako autoit	Poesia	<a href="http://www.etx">http://www.etx</a>
160	■ (auto)	Autoitzulpena		Saiakera	Basqueliteratu
99	■ (auto)	Autoitzulpena		Eleberria	Basqueliteratu
140		Autoitzulpena	Hautaketa, ez osorik	Narrazioa	<a href="http://www.har">http://www.har</a>
115	■ (auto)	Autoitzulpena	(grz-ren oharra:) Best	Poesia	Torrealdai 93-
40		Autoitzulpena		HGL	
176		Autoitzulpena	Guzti-guztia ez dago	Saiakera	SUDOC
119		Auto?	Itzultzaileen aipurik e	Pastorala	KMK
		Auto?	Kredituetan gaztelan	Pastorala	KMK
		Auto?	Kredituetan gaztelan	Pastorala	KMK
76		Auto?	Kantuen letra eta mus	Pastorala	<a href="http://catalogo">http://catalogo</a>
101		Autoitzulpena	Gehiena euskaraz, ba	Pastorala	KMK
99		Autoitzulpena	Texto en euskera y tr	Narrazioa	ISBN
189		Autoitzulpena	autoitzulpen gardena	Pastorala	KMK
203		Autoitzulpena	autoitzulpen gardena	Pastorala	KMK
180		Autoitzulpena	Autoitzulpena dirudi, l	Saiakera	SUDOC
47	Autoitzulpena	Autoitzulpena	(Azken orrian ageri d	Pastorala	Azkue
56		Auto?	Hasierako oharreng	Pastorala	SUDOC
382	■ (auto)	Autoitzulpena		Antzerkia	Hiria
288	■ (auto)	Autoitzulpena		Eleberria	Index Translat
132	■ (auto)	Autoitzulpena		Narrazioa	Index Translat
120	■ (auto)	Autoitzulpena		Antzerkia	Eva Gentes
171	■ (auto)	Autoitzulpena		Eleberria	EIE
200	■ (auto)	Autoitzulpena		Eleberria	EIE
192	■ (auto)	Autoitzulpena		Eleberria	Unaielorriaga.
260	■ (auto)	Autoitzulpena		Eleberria	ISBN
120	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	ISBN
144	■ (auto)	Autoitzulpena		Eleberria	ISBN
440	■ (auto)	Autoitzulpena		Eleberria	Azkue
126	■ (auto)	Autoitzulpena		Eleberria	Index Translat
102		Auto?	Kredituetan gaztelan	Pastorala	KMK
178	■ (auto)	Autoitzulpena		Komikia	Alberdania
		Autoitzulpena	Autoitzulpenaren noi	Poesia	KMK
		Autoitzulpena	Autoitzulpenaren noi	Poesia	KMK
344	■ (auto)	Autoitzulpena		Eleberria	Pamiela
128	■ (auto)	Autoitzulpena		Saiakera	ISBN
88		Autoitzulpena	Gaztelaniarako autoit	Saiakera	<a href="http://catalogo">http://catalogo</a>
	■ (auto)	Autoitzulpena		Poesia	Berria
82	■ (auto)	Autoitzulpena		Eleberria	Index Translat
81	■ (auto)	Autoitzulpena		Narrazioa	Index Translat
97	■ (auto)	Autoitzulpena		Narrazioa	Index Translat
72	■ (auto)	Autoitzulpena		Narrazioa	Index Translat
160	■ (auto)	Autoitzulpena		Narrazioa	ISBN
124	■ (auto)	Autoitzulpena		Antzerkia	ISBN
96		Autoitzulpena		Komikia	ISBN
121	■ (auto)	Autoitzulpena	bi norabidetan eginiko	Poesia	ISBN
48		Autoitzulpena		Komikia	ISBN
48	■ (auto)	Autoitzulpena		Komikia	Index Translat
188		Autoitzulpena	11tik 7 auto	Saiakera	ISBN
157		Autoitzulpena	La mayoría de las po	Poesia	Iturbidek esan.
171		Autoitzulpena	antologia	Poesia	Iturbidek esan.
131		Autoitzulpena	Oharrak: Este libro h	Antzerkia	ISBN
55		Auto???	Antzezlana xibereraz,	Pastorala	KMK

360	■ (auto)	Autoitzulpena	Eleberria	Atenea
252	■ (auto)	Autoitzulpena	Narrazioa	Berria
205		Autoitzulpena	Besteak	ISBN
578	■ (auto)	Autoitzulpena	biografia	Azkue
139		Autoitzulpena	autoitzulpen gardena	Pastorala
23	■ (auto)	Autoitzulpena	HGL	BNE
176	■ (auto)	Autoitzulpena	HGL	ISBN
51	■ (auto)	Autoitzulpena	HGL	Index Translat
83	■ (auto)	Autoitzulpena	HGL	Index Translat
95	■ (auto)	Autoitzulpena	HGL	Index Translat
108	■ (auto)	Autoitzulpena	HGL	Index Translat
95	■ (auto)	Autoitzulpena	HGL	Index Translat
248	■ (auto)	Autoitzulpena	HGL	ISBN
120	■ (auto)	Autoitzulpena	HGL	ISBN
23	■ (auto)	Autoitzulpena	HGL	Index Translat
145	■ (auto)	Autoitzulpena (daturik ez itzulpenari)	HGL	Index Translat
223	■ (auto)	Autoitzulpena	HGL	BNE
83		Autoitzulpena	HGL	Cénlit atarian
32	■ (auto)	Autoitzulpena	HGL	Index Translat
224	■ (auto)	Autoitzulpena	Eleberria	Alberdania
36	■ (auto)	Autoitzulpena	HGL	L.Gaseni 2005
36	■ (auto)	Autoitzulpena	HGL	Index Translat
35	■ (auto)	Autoitzulpena	HGL	L.Gaseni 2005
34	■ (auto)	Autoitzulpena	HGL	L.Gaseni 2005
46	■ (auto)	Autoitzulpena	HGL	L.Gaseni 2005
141	■ (auto)	Autoitzulpena	HGL	Index Translat
85	■ (auto)	Autoitzulpena	HGL	Index Translat
272	■ (auto)	Autoitzulpena	HGL	L.Gaseni 2005
106	■ (auto)	Autoitzulpena	Poesia	ISBN
222	■ (auto)	Autoitzulpena	Poesia	Atenea
80	■ (auto)	Autoitzulpena	HGL	Index Translat
210	■ (auto)	Autoitzulpena	biografia	Index Translat
130	■ (auto)	Autoitzulpena	Eleberria	EIE
162	■	Egileak itzultz: Honako oharra ageri	Poesia	Basqueliteratu
26	■ (auto)	Autoitzulpena	HGL	Index Translat
153		Autoitzulpena	Poesia	autoreak esan
280	■ (auto)	Autoitzulpena	Poesia	Basqueliteratu
[14]		Autoitzulpena	Liburuxka, Itzulbidea	autoreak esan
164	■ (auto)	Autoitzulpena	Eleberria	Basqueliteratu
28	■ (auto)	Autoitzulpena	HGL	ISBN
62	■ (auto)	Autoitzulpena	HGL	ISBN
229	■ (auto)	Autoitzulpena	Eleberria	Index Translat
141		Autoitzulpena	Eleberria	ISBN
160	■ (auto)	Autoitzulpena	Eleberria	Basqueliteratu
128	■ (auto)	Autoitzulpena	Narrazioa	Basqueliteratu
		Autoitzulpena	Eleberria	autoreak esan
71	■ (auto)	Autoitzulpena	Poesia	Index Translat
129	■ (auto)	Autoitzulpena	Poesia	Eva Gentes
204		Autoitzulpena	Zati bat da autoitzulpena	Saiakera
233	■	Egileak itzultz: (Rikardo Arregi, Karlo	Poesia	Literatura vasca
189		Autoitzulpena	Eleberria	ISBN
237		Autoitzulpena	Eleberria	Egunkarian iku
110	■ (auto)	Autoitzulpena	Saiakera	Alberdania
60	■ (auto)	Autoitzulpena	HGL	Sancho el Sab
22	■ (auto)	Autoitzulpena (itzultzailearen izenik)	HGL	Index Translat
90	■ (auto)	Autoitzulpena	HGL	L.Gaseni 2005
76	■ (auto)	Autoitzulpena	HGL	Index Translat
36	■ (auto)	Autoitzulpena	HGL	EIE
36	■ (auto)	Autoitzulpena	HGL	Index Translat

29	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	EIE
32	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
54	■ (auto)	Autoitzulpena	(liburuan jatorrizkoare	HGL	Index Translat
58	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	EIE
60	■ (auto)	Autoitzulpena	(itzulpenaren inguruk	HGL	Sancho el Sab
66	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
70	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
96	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
78	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
92	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Sancho el Sab
117	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
71	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
83	■ (auto)	Autoitzulpena	(itzultzailearen izenik	HGL	Anuario LIJ
92	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
125		Autoitzulpena		Poesia	<a href="http://www.ube">http://www.ube</a>
84	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	EIE
68	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
76	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
152	■ (auto)	Autoitzulpena		Eleberria	Berria
168		Autoitzulpena		Poesia	ISBN
33		Autoitzulpena	Euskaraz ongi jarriak	Besteak	ISBN
172	■ (auto)	Autoitzulpena	basqueliterature-n Jo	Eleberria	Txalaparta
		Autoitzulpena	Poema bat zazpi hizk	Poesia	KMK
130	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	L.Gaseni 2005
32	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Olaziregi (BL)
80	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Olaziregi (BL)
30	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
72	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	ISBN
144		Autoitzulpena		Eleberria	ISBN
124	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Olaziregi (BL)
40	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	ISBN
42	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	ISBN
64	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	ISBN
23	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
26		Autoitzulpena	autoitzulpen gardena	HGL	ISBN
78		Autoitzulpena		HGL	gaumin web
186	■ (auto)	Autoitzulpena		Eleberria	Ttarttalo
128	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	ISBN
184		Autoitzulpena		HGL	autoreak esan
207		Auto?	Edizio elebiduna, aut	Poesia	Mendiguren, 1
35-5	■ (auto)	Autoitzulpena		Saiakera	Basqueliteratu
166		Autoitzulpena	Autoitzulpen iluna	Saiakera	ISBN
224	■ (auto)	Autoitzulpena		Narrazioa	ISBN
204		Autoitzulpena	Atsotitzen autoitzulpe	Besteak	<a href="http://bvpb.mc">http://bvpb.mc</a>
32		Autoitzulpena	Kredituetan jatorrizk	HGL	ISBN
230	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Atenea
	■ (auto)	Autoitzulpena		Eleberria	Azkue
172		Autoitzulpena		Eleberria	<a href="http://www.dia">http://www.dia</a>
23	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
187	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Berria
140	■ (auto)	Autoitzulpena		Narrazioa	Index Translat
148		Autoitzulpena		HGL	
503		Autoitzulpena	Gaztelaniarako autoit	Saiakera	<a href="http://www.etx">http://www.etx</a>
225		Autoitzulpena	Guztia elebitan, baita	Saiakera	SUDOC
155		Autoitzulpena		Pastorala	KMK
352	■	Hainbat abest	(abestien itzulpenak,	Abestiak	Sancho el Sat
142	■ (auto)	Autoitzulpena		Eleberria	Index Translat
134	■ (auto)	Autoitzulpena		Saiakera	ISBN

176	Hainbat itzulpen mota	(hainbat)	Euskal Sortzaileak Sa	Narrazioa	EIZIE
121	■ (auto)	Autoitzulpena		Narrazioa	DV
160		Autoitzulpena	Lau ipuin; 4 ipuin; 3 ip	Narrazioa	ISBN
128	■ (auto)	Autoitzulpena		Narrazioa	Atenea
91	■ (auto)	Autoitzulpena		Eleberria	Azkue
193	■ (auto)	Autoitzulpena		Antzerkia	
18-5	■ (auto)	Autoitzulpena		Eleberria	Eva Gentes
80	■	Autoitzulpena	Alberdania Jorge Gi	Eleberria	Alberdania
156	■ (auto)	Autoitzulpena		Eleberria	Basqueliteratu
93	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
109	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
28	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	ISBN
28	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	ISBN
35	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
98		Autoitzulpena	Edizio elebiduna	Saiakera	<a href="http://www.ipa">http://www.ipa</a>
		Autoitzulpena	Poema batzuen gazte	Poesia	autoreak esan
77	■ (auto)	Autoitzulpena		Narrazioa	Copac
83		Autoitzulpena		Narrazioa	ISBN
		Autoitzulpena	2014an kaleratzekoa	HGL	autoreak esan
20		Autoitzulpena		Komikia	ISBN
30	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
146	■ (auto)	Autoitzulpena		Poesia	Atenea
218	■ (auto)	Autoitzulpena	Incluye un cuadernillo	Poesia	Atenea
32		Autoitzulpena		HGL	liburutegi sare
64	■ (auto)	Autoitzulpena		Eleberria	Torrealdai 97
88	■ (auto)	Autoitzulpena		Saiakera	Alberdania
144	■ (auto)	Autoitzulpena		Eleberria	Basqueliteratu
	■ (auto)	Autoitzulpena	Paratestuetan itzulpe	Narrazioa	Basqueliteratu
	■ (auto)	Autoitzulpena		Narrazioa	Basqueliteratu
72	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	ISBN
25		Autoitzulpena		HGL	ISBN
28	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	ISBN
27	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
347		Auto?		Saiakera	<a href="http://www.bilt">http://www.bilt</a>
304	■ (auto)	Autoitzulpena		Narrazioa	ISBN
375	■ (auto)	Autoitzulpena		Eleberria	Azkue
24	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	L.Gaseni 2005
	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	EIE
24	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	ISBN
31	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
23	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
24	■	Autoitzulpena	(daturik ez paratestue	HGL	EIE
32	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
57	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat
29	■ (auto)	Autoitzulpena		HGL	Index Translat

Iturria 2      Iturria 3      Iturria 4      Iturria 5      Iturria 6      Iturria 7      Iturria 8  
KMK  
sancho el sabio  
KMK  
ISBN

Copac      British Library Torrealdei 97 Torrealdei 92 Basqueliterature  
Txalaparta

EIE      L.Gaseni 2005  
a  
a  
autoreak esana

a

a

a

a

ISBN

(liburua bera)

Sancho el Sab (liburua bera)

Torrealdei kat.

ISBN      Bilgunea

Lucienek berretsia

re

L.Gaseni 2005 Torrealdei 93- ISBN

[icantes.net/libros/morto-vivace](http://icantes.net/libros/morto-vivace)

Torrealdei 97- Basqueliteratu Atenea

Index Translat Aldekoa      Basqueliterature

KMK

sancho el sab casadellibro.com

sancho el sab casadellibro.com

sancho el sab casadellibro.com

sancho el sab casadellibro.com

sancho el sab casadellibro.com

sancho el sab casadellibro.com

sancho el sab casadellibro.com

sancho el sab casadellibro.com

sancho el sab casadellibro.com

sancho el sab casadellibro.com

sancho el sab casadellibro.com

sancho el sab casadellibro.com

sancho el sab casadellibro.com

sancho el sab casadellibro.com

sancho el sab casadellibro.com

sancho el sab casadellibro.com

sancho el sab casadellibro.com

sancho el sab casadellibro.com

sancho el sab casadellibro.com



sancho el sab casadellibro.com  
sancho el sab casadellibro.com  
sancho el sab casadellibro.com  
sancho el sab casadellibro.com  
sancho el sab casadellibro.com  
sancho el sab casadellibro.com  
sancho el sab casadellibro.com  
sancho el sab casadellibro.com  
sancho el sab casadellibro.com  
sancho el sab casadellibro.com  
sancho el sab casadellibro.com  
sancho el sab casadellibro.com  
sancho el sab casadellibro.com  
sancho el sab casadellibro.com  
sancho el sab casadellibro.com

Sancho el Sabio

Ikeder Torreal dai 93- Rebiun

Sancho el Sab Ikeder Euskal datuba Torreal dai 97 Basqueliteratu Rebiun Olaziregi 98

Sancho el Sab Ikeder Olaziregi 98

Torreal dai 95-96

Sancho el Sab L.Gaseni 2005 Ikeder Torreal dai 97 Torreal dai kat Rebiun Olaziregi 98

L.Gaseni 2005 Ikeder Torreal dai 97 Rebiun Olaziregi 98

Sancho el Sab EIE Ikeder Torreal dai 97 Basqueliteratu BNE Rebiun

Ikeder Torreal dai 97 Olaziregi 98

na

na

Sancho el Sab EIE L.Gaseni 2005 Ikeder Rebiun

Library of Con Sancho el Sab EIE Ikeder Euskal datuba Torreal dai 97- Aldekoa

British Library ISBN Library of Con Sancho el Sab Ikeder Euskal datuba Torreal dai 95-

ISBN Sancho el Sab L.Gaseni 2005 Ikeder Torreal dai 97 Aldekoa Rebiun

British Library Index Translat Sancho el Sab Ikeder Torreal dai 97 Basqueliteratu Rebiun

Sancho el Sab Atxaga

<http://www.memoriadigitalvasca.es/handle/10357/2181>

<http://www.memoriadigitalvasca.es/handle/10357/2182>

<http://www.memoriadigitalvasca.es/handle/10357/2183>

<http://www.memoriadigitalvasca.es/handle/10357/2184>

[http://kosare.org/euskal\\_herria/herria/herria\\_2907](http://kosare.org/euskal_herria/herria/herria_2907)

KMK

Olaziregi (BL) ISBN

KMK

autoreak esana

argitaletxeari galdetuta

sancho el sabio

sancho el sabio

sancho el sabio

sancho el sabio

KMK

a

a

autoreak esana

o

sancho el sab <http://www.euskomedia.org/aunamendi/33260>

sancho el sabio

BITRAGA | ISBN

re

Euskal datuba Torreal dai 95- Basqueliteratu Rebiun Index Translationum

Index Translat EIE Aldekoa Basqueliteratu Rebiun

[epare.eus/media/uploads/publicaciones/Malgu\\_da\\_gaua\\_weberako.pdf](http://epare.eus/media/uploads/publicaciones/Malgu_da_gaua_weberako.pdf)

ISBN

Alberdania

[kaltzcano.com/261/circo-de-invierno](http://kaltzcano.com/261/circo-de-invierno)

Basqueliteratu Olaziregi.Pintu Index Translat transcript 5

KMK

sancho el sabio

liburuan bertan (Ibon)

sancho el sabio

KMK

Sancho el Sab (liburua bera)

KMK <http://www.liburuklik.euskadi.net/handle/10771/24442>

Basqueliteratu Index Translationum

Basqueliterature

Torreal dai 20( ISBN

Basqueliteratu Index Translationum

Basqueliteratu Index Translat ISBN

Olaziregi (BL) ISBN

Alberdania Kulturklik

Index Translat Ttarttalo Torreal dai 95- Basqueliterature

EIE Torreal dai 97- Basqueliteratu ISBN

sancho el sabio

Joanesapaola: ISBN

Lucienek berretsia

Lucienek berretsia

[.fsancho-sabio.es/Record/307723/Description#tabnav](http://fsancho-sabio.es/Record/307723/Description#tabnav)

Torreal dai 95- ISBN

Torreal dai kat ISBN

Torreal dai 95- ISBN

Marjinalia

Hiria

Atenea

KMK

ISBN Saure

Ignacio Aldecc Sancho el sabio

a

a

<http://www.alava.net/abnetopac/abnetcl.exe/O7020/ID6aab03c8/NT2>

sancho el sabio

ISBN  
Basqueliteratu Atenea ISBN  
KMK  
Index Translationum  
sancho el sabio  
Index Translationum

EIE L.Gaseni 2005 Torreal dai 93- ISBN  
EIE L.Gaseni 2005 Torreal dai 97- BNE  
L.Gaseni 2005 Torreal dai 97-98  
L.Gaseni 2005 ISBN  
EIE L.Gaseni 2005 BNE

L.Gaseni 2005 Torreal dai 93-94  
EIE L.Gaseni 2005 BNE  
Index Translat ISBN  
editoreak esana  
L.Gaseni 2005 ISBN

Ikeder Torreal dai 97- BNE  
L.Gaseni 2005 Ikeder  
BNE  
Torreal dai 20( BNE ISBN  
BNE Index Translationum

ionum  
ISBN  
Aldekoa Basqueliteratu Torreal dai 20( BNE Atenea Index Translationum

L.Gaseni 2005 Torreal dai 97 Torreal dai kat Aldekoa BNE ISBN

ISBN Bilgunea  
Torreal dai 20( Argia Hiria ISBN  
Pamiela Basque Librar (liburua bera)  
ISBN

a  
Atenea ISBN

a  
Pamiela ISBN

Takatuka  
Takatuka  
Ttarttalo Aldekoa Basqueliteratu ISBN

ISBN  
ISBN  
a  
EIE Aldekoa Basqueliteratu Alberdania  
KM  
KMK  
Iñaki Aldekoa kultur etxea

isia  
ISBN  
L.Gaseni 2005 Donostiako Udal liburutegiak  
mariasunland: Donostiako U( (liburua bera)  
Donostiako Udal liburutegiak  
EIE L.Gaseni 2005 Torreal dai 97 Torreal dai kat Rebiun  
L.Gaseni 2005 Torreal dai 97 BNE  
EIE L.Gaseni 2005 Torreal dai 97

L.Gaseni 2005 Torreal dai 97 Torreal dai kat Rebiun  
EIE L.Gaseni 2005 Torreal dai 97 Rebiun mariasunland: ISBN  
EIE L.Gaseni 2005 Torreal dai 97 Rebiun Donostiako U (liburua bera)  
L.Gaseni 2005 Torreal dai 97 Torreal dai kat BNE Rebiun  
L.Gaseni 2005 Euskal datuba Aldekoa Torreal dai 20( Rebiun Donostiako U (liburua bera)  
EIE L.Gaseni 2005 Rebiun Index Translationum  
Sancho el Sab Donostiako Udal liburutegiak  
EIE L.Gaseni 2005 Torreal dai 97-98  
EIE L.Gaseni 2005 Rebiun mariasunlanda.net  
L.Gaseni 2005 Euskal datuba Rebiun  
EIE L.Gaseni 2005 Torreal dai 97 Torreal dai 93- Rebiun Donostiako Udal liburutegiak  
L.Gaseni 2005 Rebiun mariasunlanda.net  
mariasunland: Donostiako U (liburua bera)  
Sancho el Sab EIE L.Gaseni 2005 Torreal dai 97 Rebiun  
[arian.org/?kaia/kategoria/Literatur/kategoria/Antzerkia/kategoria/Literatur/kategoria/Li](http://www.riaran.org/?kaia/kategoria/Literatur/kategoria/Antzerkia/kategoria/Literatur/kategoria/Literatur/kategoria/Li)

L.Gaseni 2005 Torreal dai kat Literatura vas Rebiun

L.Gaseni 2005 Torreal dai 20( ISBN

L.Gaseni 2005

Basqueliteratu Atenea

[http://www.liburuklik.euskadi.net/applet/libros/JPG/loiola/1003\\_4\\_36/1003\\_4\\_36.pdf](http://www.liburuklik.euskadi.net/applet/libros/JPG/loiola/1003_4_36/1003_4_36.pdf)

KMK

Berria

Index Translationum

ISBN

ISBN Rebiun

EIE

L.Gaseni 2005

ISBN

EIE

L.Gaseni 2005

autoreak esana

Berria Basqueliteratu Index Translationum

a

UPVko bibliotekan

re

[u.es/es/consulta/registro.cmd?id=404606](http://www.u.es/es/consulta/registro.cmd?id=404606)

ISBN Bilgunea

Torreal dai kat Aldekoa Basqueliterature

[rivasco.com/culturas/201503/10/lourdes-onederra-traduce-castellano-20150310180915.html](http://www.rivasco.com/culturas/201503/10/lourdes-onederra-traduce-castellano-20150310180915.html)

L.Gaseni 2005

ISBN

EIE Basqueliteratu ISBN

[epare.eus/media/uploads/publicaciones/Ahozko\\_Euskal\\_Literatura\\_Antologia\\_liburua\\_internetarako.pdf](http://www.epare.eus/media/uploads/publicaciones/Ahozko_Euskal_Literatura_Antologia_liburua_internetarako.pdf)

KMK

autoreak esana

(liburua bera)

Hiru ISBN

Kritiken hemeroteca

Liburua bera  
Berria Tarttalo  
Ignacio Aldecoa

Index Translat EIE Basqueliteratu Olaziregi.Pintu ISBN  
Basqueliteratu Olaziregi.Pintu Index Translat ISBN

ISBN  
Atenea Erein  
EIE L.Gaseni 2005 Torreal dai 97 Torreal dai 93-94  
EIE L.Gaseni 2005 ISBN

EIE  
Euskadiko Irakurketa Publikoko Sarea

ionum  
sancho el sabio

a  
Index Translationum  
autoreak esana  
a

ionum

ISBN

ISBN <http://www.euskalmemoriadigitala.eus/handle/10357/937>

a

Basqueliteratu BNE ISBN

Lengua de Trapo  
Olaziregi.Pintu Olaziregi (BL)  
Olaziregi (BL)

editoreak esar liburua ikusia

ISBN

sancho el sabio

Euskerazaleak

Index Translat Euskarazaleak

ISBN

L.Gaseni 2005 Torreal dai 97-98

EIE L.Gaseni 2005 Torreal dai 93- ISBN

EIE L.Gaseni 2005 Torreal dai 97-98

L.Gaseni 2005 Rebiun ISBN

EIE L.Gaseni 2005 BNE

EIE L.Gaseni 2005 Ikeder Torreal dai 95- ISBN

EIE L.Gaseni 2005 ISBN



Olaziregi 98

Basqueliterature  
Torrealdai kat Rebiun  
Olaziregi 98  
Olaziregi 98







<

[literatur/kategoria/Literatur/kategoria/Antzerkia/item/atakak-urkeztuko-dute-gaur-gaztelera](#)

lf

Cuenta	Palabra
%	1
a	875
abajo	8
abandonadas	1
abandonarme	1
abandono	1
abanico	1
abanicos	1
abeja	1
abelardo	3
aberturas	1
abierta	2
abiertas	1
abierto	1
abiertos	1
abogado	2
abren	1
abriese	1
abrigo	2
abril	5
abrir	5
abrirlo	1
abrió	18
abro	1
abría	4
absoluta	1
absorbidos	1
abuelo	2
aburrida	3
aburridas	1
aburrido	3
aburridoorguloso	1
aburrimento	2
aburrir	2
aburrirse	1
acaba	2
acababan	1
acabado	3
acabando	1
acabar	8
acabaría	1
acabase	1
acabasen	1
acabé	1
acabó	3
aceituna	1
aceitunas	1
acento	1
acentos	1
aceptable	1

aceptaron	1
acera	4
acercaba	5
acercarse	1
acercas	1
acercó	5
acero	2
acertar	1
achicharrándose	1
aclaremos	1
aclaró	2
acobardo	1
acompasada	1
acompañaba	2
acompañaban	1
acondicionado	1
aconsejó	1
acordaba	7
acordaban	1
acordado	1
acordando	1
acordarme	1
acordarse	1
acordaré	1
acordándose	2
acordé	1
acordó	8
acostaba	1
acostumbrado	1
acostumbran	1
acostumbrar	1
actitud	2
acto	7
actores	1
acuarios	1
acuerdo	6
acéfalas	1
ademán	2
además	19
adherir	3
adhesivo	1
adhesivos	2
adhiere	1
adivinando	1
administrados	1
admirable	1
adultera	1
adónde	2
aeropuerto	1
aficionado	1
afición	4
afines	1

afirmando	1
aftershave	1
afueras	1
agachado	2
agarran	1
agarró	3
agobio	1
agosto	2
agotado	1
agradable	2
agradables	1
agradeció	1
agua	8
aguanta	1
aguantar	1
aguantarme	1
aguantarían	1
aguanto	1
aguantó	1
aguarrás	2
agujas	1
agujero	2
agujeros	6
ah	1
ahogaban	1
ahogarnos	1
ahogo	4
ahogó	2
ahora	47
ahí	3
ah...no	1
aire	4
aislado	1
ajedrez	1
ajustando	1
al	189
alargada	1
alas	2
alberto	3
alcalde	1
alcantarilla	1
alcanzaron	1
alegrarse	1
alegrándose	1
alegró	4
alemania	1
alemán	7
alergia	1
alero	1
alfombra	2
alfombras	2
algo	53

algodón	1
alguien	7
alguna	9
algunas	8
alguno	3
algunos	15
algún	27
allí	46
alma	6
almacén	1
almohada	1
almohadas	1
alrededor	6
alrededores	2
altar	1
alterada	1
altos	1
altura	4
alubias	2
alzó	1
amable	2
amables	2
amaneció	1
amarga	1
amargándose	1
amarilla	2
amarillas	1
amarillo	3
ambrosio	1
ambulancia	4
ambulancias	1
amiga	1
amigas	2
amigo	5
amigos	4
amistad	1
amistoso	1
ana	1
analfabeto	1
analítica	1
anarcosindicalista	1
anas	12
ancha	1
anchas	1
ancho	1
ancianos	1
anda	1
andaba	4
andado	1
andan	1
andar	8

andenes	1
ando	2
andrés	1
anduvieron	1
anduviste	1
anduvo	1
angustia	6
angustiaba	2
angustian	1
angustiar	1
angustiarse	2
angustie	1
angustio	3
angustió	4
anillas	2
animados	1
animales	1
animó	1
annapurna	12
annapurnas	2
ansias	1
ansiedad	1
ansiedades	1
ansiosos	1
antanas	1
ante	1
anteayer	4
anteojos	1
anterior	7
anteriores	1
antes	34
anticiclón	1
anticlericales	1
antiestéticos	1
antigua	4
antiguo	1
antiguos	3
antinatural	1
antipático	1
anunciaba	1
anunciar	1
anuncio	2
anuncios	1
anárquica	1
anís	2
apagaba	1
aparato	1
aparatos	1
aparatoso	1
aparcó	1
aparecen	1
aparecido	1

aparecieron	1
apareció	8
aparecía	1
aparecían	2
aparentar	1
apariencia	1
apartado	1
aparte	1
apartó	1
apenas	1
apetecer	1
apetecía	1
aplastando	1
aplaudieron	1
aplaudir	2
aplausos	2
aplicamos	1
aportar	1
apoyes	1
apoyó	2
aprecia	1
aprender	2
aprendería	1
aprendidas	1
aprendido	1
aprendiese	1
aprendimos	1
aprendo	1
apretaba	1
apretaban	1
apretar	1
aprovechaba	1
aprovechable	1
aprovechables	1
aprovechando	1
aprovechó	2
apuntes	1
apuntó	2
apóstoles	1
aquel	18
aquella	17
aquellas	5
aquello	3
aquellos	2
aquí	27
araña	3
arbitrariamente	1
arbitrarias	1
archivo	1
arcos	3
arcén	2
ardiendo	1



arena	1
argentina	1
argumentos	1
arista	1
armario	5
armarios	2
armas	1
arqueológico	1
arquitectos	1
arrancaron	1
arrastró	1
arreglaba	1
arreglamos	1
arreglar	1
arrepentido	2
arrepentir	2
arrepentirme	2
arrepentirse	1
arrepentiría	1
arrepienten	1
arrepintió	2
arriba	17
arrodilló	1
arrugar	1
arte	1
artificieros	1
artista	1
arturas	4
artículo	2
ascensión	1
ascenso	1
ascensor	1
ascensores	1
asco	1
asfixiante	1
asientos	1
asimilar	1
asistemática	1
asomó	3
astilla	3
astillado	1
astronautas	2
asustada	1
asustado	2
asusten	1
asustó	2
así	42
ataba	1
atacamos	1
atando	1
ataúd	1
atención	7

atendía	1
atenta	1
atento	2
atentos	1
atletismo	3
atragantó	1
atravesado	1
atrevió	1
atrás	5
atrásno	1
ató	1
aullaron	1
aun	11
aunque	24
australia	5
australiano	1
autobús	4
autora	1
avenida	7
avisar	3
aviso	2
avisos	6
aviso'	1
avisó	1
avión	3
ayer	13
ayuda	3
ayudarle	2
ayuntamiento	1
azafatas	1
azores	1
azul	5
azules	8
año	5
años	51
b	3
babosa	2
bagdad	1
baila	1
bailaban	1
bailando	1
bailar	4
baile	1
bailes	1
bailábamos	1
baja	2
bajaban	1
bajada	1
bajadas	2
bajando	3
bajar	9
bajo	3

bajos	1
<b>bajó</b>	<b>5</b>
balcones	3
<b>balcón</b>	<b>8</b>
balde	2
<b>baltasar</b>	<b>2</b>
baluarte	1
<b>balón</b>	<b>2</b>
banco	4
<b>bancos</b>	<b>2</b>
banda	1
<b>banjos</b>	<b>1</b>
banjouna	1
<b>barandilla</b>	<b>3</b>
barba	2
<b>barbaridad</b>	<b>2</b>
barrabasada	1
<b>barreras</b>	<b>1</b>
barritaron	1
<b>base</b>	<b>6</b>
bastante	41
<b>bastantes</b>	<b>1</b>
bastón	12
<b>basura</b>	<b>2</b>
bata	2
<b>batieron</b>	<b>1</b>
bañera	1
<b>baño</b>	<b>24</b>
beber	1
<b>bebió</b>	<b>1</b>
beca	1
<b>beelcebul</b>	<b>1</b>
beige	1
<b>belcebú</b>	<b>3</b>
belga	1
<b>belgrado</b>	<b>4</b>
beregor	1
<b>berrean</b>	<b>1</b>
beso	3
<b>besos</b>	<b>3</b>
biblia	2
<b>biblioteca</b>	<b>8</b>
bibliotecario	2
<b>bibliotecarios</b>	<b>1</b>
bicicleta	6
<b>bien</b>	<b>52</b>
bigote	1
<b>bilosertchef</b>	<b>1</b>
bilozertchev	1
<b>biografía</b>	<b>1</b>
biografías	2

bisabuelocraahar c	1
bizcocho	1
blanca	2
blancas	3
blanco	5
blanda	1
blando	1
blasfemar	1
blusa	2
boca	13
bochorno	4
boda	1
bodade	1
boginskaia	1
boicotear	2
bolsas	1
bolsillo	6
bolsillos	1
bolso	2
bolígrafos	1
bomberos	1
bombilla	1
bombillas	1
bonita	3
bonitas	1
bonito	4
bonitos	3
bor	3
boralli	9
borbotones	2
borges	4
borneo	1
borraba	1
borrar	4
bosque	1
botas	1
bote	3
botella	3
botellas	1
botellín	1
botones	4
botón	1
boxeador	1
boxeo	1
brasileña	1
brazo	4
brazos	5
brillante	3
broad	1
bronca	1
brujo	1

budista	1
buen	6
buena	4
buenamente	1
buenas	4
bueno	7
buenos	5
bufanda	4
bufandas	2
burlaban	1
burladas	1
buscaban	1
buscando	2
buscandoborges	1
buscar	5
buscaron	1
buscó	2
buzón	3
bélico	1
búho	1
búsqueda	1
c	1
caballos	4
cabe	1
cabellos	1
cabeza	14
cabezas	1
cable	1
cabo	1
cabía	1
cabían	1
cacharro	1
cada	29
cadera	1
cae	3
caen	2
cafeterías	1
café	8
caja	2
cajón	1
calcetines	1
calcetín	1
calculamos	1
calculando	3
calcular	7
calculé	1
caldeada	1
calentar	1
calienta	1
calientan	1
caliente	2
calificaciones	1

caliza	1
callado	2
callasen	1
calle	19
calles	5
calló	1
calma	1
calor	11
caloroficina	1
calurosa	1
calzoncillo	1
calzoncillos	4
cama	35
camaya	1
cambiaba	2
cambiaban	1
cambiado	1
cambiamos	1
cambiando	3
cambiar	1
cambiarla	1
cambio	4
cambió	3
caminaba	1
camino	4
camisa	1
camión	1
campamento	8
campana	1
campo	2
canas	1
canciones	3
canción	5
candidatos	1
cansada	2
cansado	6
cansan	2
cansarse	1
cantaba	2
cantan	1
cantantes	1
cantar	3
cantara	1
cantaría	1
cantidad	1
cantó	2
capacidad	1
capas	1
capaz	4
capitán	1
caprichosa	1
cara	9

características	5
caras	1
carbón	2
carcajadas	2
cardiff	1
careciese	1
cargo	2
carisma	2
cariño	4
cariñosa	1
cariñosos	1
carlos	2
carnaval	2
carpintería	11
carrera	11
carreristas	2
carretera	4
carreteras	1
cartas	5
carteles	1
carácter	1
casa	85
casadas	1
casado	1
casarme	1
casarse	2
casarían	1
casas	10
caserón	2
casi	29
caso	12
casos	1
castellano	1
casé	1
casó	2
catedral	5
catedrales	1
categoría	1
catorce	6
católicos	1
caviar	3
cayó	7
caza	1
cazar	1
caían	1
caída	1
caído	4
caótica	1
ceja	2
cejas	1
celebre	1
celerino	1

celta	1
cementerio	14
cementerios	3
cemento	1
cena	1
cenado	1
cenar	2
cenicero	1
central	4
centro	2
centímetros	2
cerca	15
cercanas	1
cerebro	2
cerebros	1
cerezas	1
cerraba	3
cerrada	1
cerrado	1
cerrados	2
cerradura	1
cerrando	1
cerrar	3
cerrase	1
cerró	6
cerámica	1
cesiones	1
chalet	1
chamarra	1
chamoux	2
champán	3
chaqueta	2
chaval	1
chavales	2
chечenos	1
chica	19
chicas	10
chicle	1
chico	1
chicos	2
china	2
chino	1
chinos	3
chocando	1
chocolate	12
chtcherbo	1
chupaba	1
ciclismo	1
ciclista	3
ciclistas	7
cielo	24
cielos	2



cien	2
ciento	5
cientos	6
científico	4
científicos	2
científicosporque	1
cierra	2
cierta	1
cierto	3
ciertos	1
cima	1
cinco	13
cincuenta	6
cine	2
cines	1
cintas	1
cintura	3
ciudad	7
ciudades	3
clara	2
claramente	1
claro	41
claros	1
clase	2
clava	1
clavo	1
cliente	2
clinc	1
cobalto	1
cocacola	2
coche	6
coches	2
cocina	13
cocinar	1
cocodrilo	1
cocodrilos	4
codo	1
codos	1
coger	17
cogeremos	1
cogería	1
cogida	2
cogido	9
cogiendo	1
cogiera	1
cogieron	1
cogió	7
cogía	1
cojo	1
colchón	1
coleaba	1
colgaba	1

colgada	1
colgando	1
colgó	1
collar	1
colocados	1
colocar	2
colombia	1
colombianos	1
color	8
colores	5
colorido	2
columna	1
columnas	1
comas	1
come	1
comen	4
comentario	1
comentarista	1
comer	10
comerse	1
comería	1
comida	5
comido	4
comiendo	3
comisaría	1
comió	1
como	124
comparar	1
comparo	1
compartidas	1
compasión	1
compañero	1
compañeros	3
compañía	3
complejas	1
completar	1
comportamiento	1
compositor	1
comprado	2
comprar	4
compraréis	1
compro	3
comprobación	1
comprobar	4
comprobaréis	1
compró	2
comunes	2
comía	2
comían	1
común	4
con	218
conciencia	1

concierto	1
concretamente	1
conduce	1
conductor	2
conductores	1
conducía	2
confiada	1
confraternizaron	1
confundido	1
confundía	1
congelación	1
congelador	1
congelan	2
conmigo	3
conoce	4
conocer	3
conoces	1
conocido	6
conocidos	1
conociese	1
conociste	1
conoció	1
conocí	1
conocía	1
conozcamos	1
conozco	2
conseguimos	1
conseguir	2
conseguirlo	1
consejo	1
conservaba	1
consigo	1
consiguiendo	1
consulta	3
contaba	6
contado	1
contador	5
contados	1
contagió	1
contando	2
contar	10
contemplar	1
contemporáneo	1
contenta	2
contento	2
contesta	1
contestaba	1
contestado	1
contestan	1
contestar	2
contestara	1
contestarle	1

contesté	1
contestó	3
continuo	1
continuó	1
contra	9
contraataque	1
contrario	3
contratados	1
contratara	1
control	3
contundente	1
contárselo	3
contó	4
convencido	6
convencidos	2
convenció	1
conveniente	3
conversaciones	1
conversación	1
convertirlo	1
convicción	1
conviene	1
convirtiéndolo	1
copa	5
copas	1
copiar	1
copysz	1
corazón	2
corbata	1
corcho	1
corregir	1
correo	1
correos	1
correr	2
correspondía	1
corriendo	3
corriente	1
corrientes	2
corrigió	1
corrió	6
corrosivo	1
corta	1
cortaba	1
cortado	1
cortar	2
cortaron	2
cortas	3
cortasen	1
cortes	1
cortina	1
cortinas	1
cortó	1

cosa	33
cosas	63
cosquillas	2
cosquilleos	1
costaba	2
costaban	1
costado	1
costillas	1
costumbre	3
costumbres	1
craarc	1
creado	1
crecida	1
cree	1
creer	2
creerlo	1
crees	3
creo	21
creyente	1
creyeron	1
creía	5
criada	1
crisis	2
crystal	7
cristiano	1
cristo	1
croata	2
cromos	3
cruel...	1
cruz	2
cruzó	1
cráneo	1
cráneos	2
crédito	1
cría	2
crías	1
críticos	1
cuaderno	6
cuadernos	3
cuadrado	1
cuadro	18
cuadros	14
cual	3
cualquier	14
cualquiera	2
cuando	128
cuandocdvec	1
cuanto	6
cuantos	1
cuarenta	15
cuarta	5
cuarto	25

cuartucho	1
cuatro	25
cubistas	1
culos	1
cucarachas	8
cuco	8
cucos	2
cuello	2
cuellos	1
cuenta	33
cuento	10
cuentos	2
cuerna	2
cuerno	1
cuerpo	10
cuervo	1
cuervos	2
cuesta	5
cuestiones	1
cuestión	9
cuidaba	1
cuidado	1
culinarios	1
culpa	2
cultura	1
cultural	1
cumbre	6
cumpleaños	1
cumplir	3
cumplirse	1
cumplió	2
cura	1
curan	1
curanderos	1
curiosa	4
curiosidades	1
curioso	5
curiosísima	1
curso	3
cuádruple	1
cuál	3
cuándo	2
cuántas	3
cuánto	4
cuántos	1
cálculo	3
cálculos	2
cálida	1
cámara	6
cámaras	4
céntrico	1
césped	3

céspedes	1
círculo	3
cómo	27
cómodo	2
cómodos	1
da	9
daba	15
dado	2
damas	1
damos	2
dan	3
dando	7
dar	13
darle	1
darnos	1
darse	3
daré	1
daréis	1
das	1
datos	2
daño	1
daños	2
de	1377
debajo	13
debe	2
deberá	2
debería	1
debido	1
debilitan	1
debéis	1
debía	4
debían	1
decagramos	1
decidido	7
decidimos	1
decidió	6
decidía	1
decir	54
decirle	5
decirlo	4
decisión	2
decía	34
decían	4
dedicó	1
dedo	7
dedos	7
dedujo	1
definidas	1
definido	2
definir	2
deis	1
deja	5

dejaba	6
dejaban	1
dejan	1
dejando	2
dejar	13
dejara	1
dejarla	1
dejaría	1
dejaste	1
deje	1
dejándolo	1
dejó	6
del	193
delante	19
delantera	1
delegable	1
demasiada	4
demasiadas	7
demasiado	16
demiurgo	1
demostrado	1
demostrar	2
demás	16
den	3
dentista	1
dentistas	1
dentro	20
departamento	2
deportivas	1
deportivo	1
deprimirse	1
derecha	7
derechas	1
derecho	5
dermatólogo	1
derretido	1
derretían	1
derrite	2
derritiéndose	1
derritió	2
desacompasada	1
desagradables	1
desahogarse	1
desahogo	1
desaparecen	3
desapareció	3
desapercibidos	1
desaseado	1
desasosegarse	1
desasosiegos	1
desatado	1
desató	1



desayunaba	1
descansando	1
descansar	2
descansara	1
descanso	2
descoloca	1
descomposición	1
descompuesto	1
desconocido	2
desconocidos	2
describió	1
descubrían	1
descuido	1
desde	46
desdoblarlo	1
dese	1
desembarco	1
desenfreno	3
desenredar	1
desfigurada	1
desglosó	1
deshacen	1
deshacer	1
deshizo	4
desintegrarse	1
desmedida	1
desnuda	3
desordenada	1
desorientada	1
desorientar	2
despacho	1
despacio	9
desparrama	1
desparraman	1
despedía	1
desperdigarse	1
despertar	1
despertarme	1
despertarse	3
despertó	1
despeñarse	1
despidiéndose	1
despistar	1
despistarse	1
despiste	1
desplaceres	1
despojos	1
desprenderse	1
desproporcionada	1
después	67
destino	1
destruyen	1

desvariar	1
desviarían	1
detalle	1
detergente	1
detergentes	1
detrás	6
dial	1
dialectal	1
diarios	1
dibujo	1
dibujos	6
dibujó	1
dice	14
dicen	8
dices	1
dicho	26
diciembre	6
diciendo	11
diciéndole	2
didáctica	1
dieciocho	2
diecisiete	2
dieron	4
diez	16
diferente	3
diferentes	7
dificultad	1
dificultades	1
difumina	1
difícil	9
difíciles	1
difícilmente	1
diga	1
digamos	2
digerir	1
digestión	1
digo	3
dije	2
dijeron	3
dijese	1
dijo	100
dijoah	1
dijoestaban	1
dile	1
dime	1
dinero	10
dinámicas	1
dio	28
dioptrias	1
dios	7
dioses	4
diputación	1

diputado	1
diputados	1
dirección	4
directamente	1
directo	1
director	2
directores	1
dirigiesen	1
diré	3
diréis	1
diría	14
disculpó	1
discurso	1
discursos	1
discusión	4
discuten	1
discutimos	1
discutir	2
discutían	2
disertó	1
disfrutaba	1
disfrutando	2
disfrutar	3
disfruto	1
disfrutó	1
disgusta	1
disgustaba	2
disgustan	1
disgustar	1
disgusto	1
disgustos	1
disgustó	2
disimulaba	1
disimular	1
dispersándose	1
disquisición	1
distancia	2
distinta	1
distraerse	1
divertía	1
divididas	1
dividir	1
dividía	1
dobladós	1
dobló	2
doce	7
docena	2
documental	4
documentales	2
dolió	3
dolor	2
dolores	1

dolía	3
domingo	1
domingos	2
don	17
donde	13
dondequiera	1
dormida	1
dormido	7
dormir	10
dormirse	1
dormitorio	1
dormía	5
dos	78
doscientos	2
dosificación	1
dosificando	1
dosis	3
dotes	1
doy	1
dramática	1
dramáticamente	1
dramáticosi	1
dresde	1
druidas	1
dublín	1
ducha	3
ducharse	1
duda	3
dudó	2
duele	5
dueño	1
duncan	1
duncanno	1
dura	2
duraba	1
durante	4
durmió	1
dztnik	1
dábamos	1
dálmatas	1
dándole	1
dándose	1
dé	1
década	2
décimo	1
déjales	1
déjame	1
día	94
díarosa	1
días	37
dónde	15
e	6

echado	1
echan	1
echar	1
echarme	1
echaron	1
echen	1
echo	1
economista	1
económica	1
edad	5
edición	1
educación	2
efusivo	1
eh	1
ejemplo	30
ejercicio	2
ejercicios	7
el	734
elba	1
electrónico	1
elefantes	1
elegante	5
elegantes	1
elegido	1
elegidos	1
elegir	3
elegía	2
elegían	2
elemento	1
elige	1
eligen	1
eligieron	2
eligió	1
ella	17
ellaotra	1
ellas	1
ellos	10
elvira	1
embargo	17
emocionaba	1
empatar	1
empatía	1
empañaba	1
empecé	3
empezaba	8
empezaban	2
empezado	5
empezamos	5
empezando	4
empezar	11
empezaron	7
empezarán	1

empezarían	2
empezase	1
empezó	35
empeñó	3
empiece	1
empieza	11
empiezan	5
empiezas	2
empiezo	1
emplazaríamos	1
empresa	5
empresarios	1
en	741
enamore	2
encargo	2
encargos	1
encender	1
encendida	2
encendieron	2
encendió	1
encendía	2
encerrada	1
enciclopedia	2
enciclopedias	1
enciclopédica	2
encima	23
encogida	1
encogiendo	1
encontraba	1
encontradas	1
encontrado	3
encontrar	6
encontraron	1
encontré	1
encontró	4
encuentras	1
encuentro	1
encuesta	1
encuestas	1
ene	1
enfada	1
enfadaban	1
enfadada	1
enfadan	2
enfadaron	2
enfadaros	1
enfadarse	2
enfado	4
enfadó	4
enferma	1
enfermando	1
enfermedad	2

enfermera	4
enfermeras	3
enfermería	1
enfermo	4
enfermó	1
enfocaba	1
enfocando	1
enfocaron	1
enfrente	2
enfriado	1
enfriamiento	1
enfrian	1
enfurruñó	1
enganchado	1
engaña	1
enormemente	1
enredó	1
enrevesaron	1
enrique	1
enrojecidas	1
enrojecía	1
ensanchaba	1
ensanchar	1
enseguida	5
enseñó	1
entender	11
entendería	4
entendido	1
entendió	3
entendía	10
entendíamos	1
entendían	3
entera	2
enteras	1
enteros	1
enterradores	1
enterrando	1
enteró	1
entiendo	1
entierro	1
entonces	74
entoncesles	1
entraba	2
entraban	1
entrada	1
entrada	3
entrar	13
entraron	2
entraréis	1
entrarse	1
entrañas	1
entre	30

entrenador	2
entrepierna	1
entretenida	1
entrever	1
entrevistas	2
entró	11
envidia	6
envoltorio	1
envolvió	1
envuelto	2
episcopal	1
equilibrio	1
era	212
eran	47
eres	4
erhard	2
ermitas	1
erre	1
erres	1
erudición	2
erótico	1
es	213
esa	19
esas	2
escalada	1
escalador	1
escaladores	1
escalar	2
escalase	1
escalera	6
escaleras	19
escalón	1
escandalosamente	1
escandaloso	1
escandalosos	1
escapados	1
escapó	2
escarabajos	1
escasa	1
escasas	1
escasez	1
escena	2
esclavos	1
escolares	2
escondidas	1
escriba	1
escribe	7
escriben	1
escribiendo	3
escribiera	1
escribieron	1



escribir	10
escribió	4
escribo	1
escribía	11
escribías	1
escrito	3
escritor	1
escritores	1
escucha	2
escuchando	2
escuchar	8
escucho	2
escuchó	6
escudriñaba	1
escuela	3
esculturas	1
escándalo	3
ese	13
esencia	1
esencialmente	1
esfuerzo	7
eso	110
esos	5
espalda	1
esparce	1
esparcido	1
especial	1
especiales	1
especialidad	1
especializada	1
especie	10
espectacular	2
espectaculares	2
espectáculo	2
espejo	4
esperaba	2
esperando	4
esperanto	1
esperar	1
esperó	3
espinacas	1
espontáneo	1
espías	1
espíritu	1
esquina	5
esquinas	2
esta	11
estaba	124
estabamos	1
estaban	24
estaciones	4
estación	28

estacióny	1
estado	12
estadísticas	1
estamos	6
estando	1
estantes	1
estar	47
estaremos	2
estará	2
estaría	5
estarían	3
estas	1
estatua	1
este	7
estemos	1
estilo	1
esto	6
estorbo	2
estornudo	1
estos	2
estosiempre	1
estoy	24
estrella	1
estrellarse	1
estrofas	1
estropea	1
estropean	1
estudiamos	1
estudiando	1
estudiantes	3
estudiar	2
estudios	2
estudió	1
estuve	3
estuviera	6
estuvieran	2
estuvieron	3
estuviese	1
estuviesen	2
estuvimos	1
estuviste	1
estuvo	13
está	47
están	6
estándar	1
estáno	1
estás	4
esté	5
estén	1
estés	1
estético	1
estómago	3

etc	1
etcétera	1
etiopía	1
etiqueta	1
eulalia	3
europa	2
europas	1
evento	1
everest	2
ex	2
exactamente	1
exacto	1
exageración	2
exageradamente	2
exageradas	1
examen	2
excepcionesel	1
excepción	3
exclamación	1
excluye	1
excusa	2
exenta	1
existe	1
existir	1
existía	1
expediciones	5
expedición	9
explanada	4
explicaciones	4
explicación	4
explicado	1
explicar	5
explicara	1
explicaran	1
explicarle	2
explicarme	1
explicaré	1
explico	1
explicó	7
expliqué	1
explosiva	2
explotó	1
expulsar	1
extintores	2
extravagancias	1
extraña	3
extrañarme	1
extraño	3
extremo	1
ezequiel	1
fajas	2
falda	3

falla	1
falso	1
falta	3
faltaba	5
faltaban	4
faltar	1
faltase	1
falto	1
fama	1
familia	10
familias	1
fantasmas	1
faraones	3
farola	1
farolas	1
farsantes	1
fase	1
favor	8
favorito	1
fea	3
fecha	1
felices	3
felipe	2
feliz	4
fenómenos	1
feo	2
feos	1
fernando	2
ferrocarril	2
feísima	2
fiara	1
ficciones	6
fiebre	2
fiesta	1
figura	3
figuras	3
fijado	1
fijarse	1
fijase	1
fijándonos	1
fijó	2
fila	1
filadelfia	1
filmable	1
fin	2
final	19
firma	3
firmados	1
flechas	1
flojo	2
flores	2
flote	1

foca	2
fondo	1
fontaneros	1
forma	18
formales	1
formar	1
formas	3
fotocopias	2
fotografía	5
fotografías	7
fotogénica	1
francia	1
francés	1
frase	5
frases	7
fraudes	1
frente	6
fresa	1
fresas	3
fritas	1
frotaban	1
frotándose	1
frustró	1
fruta	1
fría	1
frío	11
fríos	2
fue	38
fuego	3
fuelle	2
fuera	21
fueran	4
fueron	2
fuerte	1
fuerza	3
fuese	7
fuesen	1
fui	3
fumaba	1
funcionaban	1
funcionan	1
funcionar	1
función	3
funda	3
fundamento	1
funeral	2
fusilado	1
futbolista	2
futuro	2
fácil	4
fáciles	1
félix	1

fijate	2
fio	1
fútbol	6
gabardina	3
gafas	2
galerna	4
galibier	1
gallinas	1
gallo	1
gallos	2
gana	2
ganado	2
ganar	2
ganas	8
gandarias	3
gandhi	2
ganó	1
garganta	3
gaseosa	1
gasolina	1
gastando	1
gato	3
gatos	2
generación	1
general	5
genio	2
gente	28
gesto	4
gestos	6
gigante	1
gimieron	1
gimnasia	2
gimnastas	3
ginecóloga	1
gioconda	1
giró	2
gobierno	1
golpe	2
goma	5
gominolas	1
gordas	3
gordo	4
gordos	1
gorrión	1
gota	4
gotas	2
gozo	1
gracia	2
gracias	4
gracioso	4
graciosos	1
grados	1

gramos	1
gramática	1
gramófono	1
gran	3
grande	18
grandes	4
granos	1
grave	2
grifo	1
gripe	2
gris	1
grises	6
gritando	4
gritar	1
grito	2
gritos	4
gritó	4
gromuchi	1
grozni	1
grupo	8
guadaña	1
guardar	1
guardarlo	1
guardárselo	1
guardó	1
guerra	12
guerras	1
guerraverdad	1
guinea	1
quionistas	1
guitarra	18
gusta	20
gustaba	8
gustaban	2
gustan	7
gustar	2
gustaría	7
guste	3
gusto	13
gustó	2
guías	1
ha	68
haber	21
haberme	1
habido	3
habilidad	2
habitaciones	3
habitación	20
habitacióncomo	1
habitación...	1
habiéndolo	1
habla	1

hablaba	8
hablaban	2
hablado	1
hablamos	1
habían	1
hablando	12
hablar	18
hablarle	1
hablaron	2
hablaría	2
hablándole	1
habló	1
habrá	8
habrán	1
habría	1
habrían	1
habéis	3
había	131
habíamos	2
habían	25
hace	22
hacedme	1
hacemos	3
hacen	7
hacer	40
hacerlas	1
hacerlo	1
hacernos	1
hacerse	2
haches	1
hacia	23
haciendo	8
hacía	31
hacían	5
haga	1
hagan	3
hambre	2
han	14
haría	1
haríamos	1
has	6
hasta	72
hastax+n	1
hay	38
haya	8
hayáis	1
he	81
hecha	3
hecho	44
hectogramo	1
heladería	2
helado	1



helicóptero	3
helicópteros	2
hemisferio	1
hemos	10
herido	1
hermana	6
hermanas	1
hermano	19
hermanos	4
hermoso	1
herzog	4
hice	4
hiciera	2
hicieran	1
hicieron	6
hiciese	3
hicieseis	1
hicimos	1
hiena	2
hienas	1
hierba	4
hierro	5
hierros	1
higiene	2
higiénica	1
hija	5
hijas	2
hijo	5
hijos	2
himalaya	2
himalayista...	1
hinchada	2
hindúes	4
hipo	1
hipopótamos	1
histeria	1
historia	3
hizo	16
hoja	1
hojas	2
hola	2
holahola	1
holaholahola	1
holandés	2
holgura	1
hombre	14
hombres	3
hombro	1
hora	18
horas	19
horay	1
horel	1

hormiga	3
hormigas	5
hornos	1
hospital	19
hospitales	2
hospitalno	1
hostal	1
hotel	6
hoteles	2
hoy	22
hubiera	9
hubieran	1
hubiese	5
hubo	1
huellas	1
huerta	2
hueso	6
huesos	1
huir	1
humanidad	1
humano	2
humanos	1
humboldt	2
humildes	1
humor	3
hurgaba	1
hábitat	1
hípica	4
húmeda	1
iba	35
iban	14
ibas	1
idas	1
ideas	3
ideología	1
idioma	2
ido	11
idus	1
idéntica	1
iglesia	4
igual	39
iguales	3
igualmente	1
igualno	1
igual...	1
ilusión	4
ilustrar	1
imagina	1
imaginaba	6
imaginación	1
imaginado	1
imaginar	6

imaginarse	1
imagínate	1
imitación	1
imitar	1
impactante	1
impecable	1
impedido	1
imperfecta	1
impide	1
importa	1
importaba	1
importancia	1
importante	13
importantedespa cio	1
importantes	2
imposible	5
imposibles	1
imprensa	1
impresiones	1
impresionistas	1
impresionista...	1
impresión	16
impresióncon	1
impresiónlos	1
impresiónzepeline s	1
improvisado	1
impuras	1
imágenes	8
inaceptable	1
incapaz	1
incluso	12
inconstantes	1
inconveniente	1
increpaban	1
indeseable	1
india	2
indiscutible	1
infierno	1
infiernoqué	1
informaciones	1
información	1
informático	1
informáticos	1
informó	1
ingeniero	1
inglés	2
iniciarse	1
inmediatamente	1
inmenso	1
insecto	1

insectos	5
insolvencia	1
instrucciones	1
instruidos	1
insulso	1
insultó	2
insustanciales	1
intacta	1
inteligente	2
intención	3
intentaba	3
intentaban	2
intentando	1
intentar	1
intento	2
intentó	3
interesante	1
intereses	1
interésó	1
interior	3
internet	1
interpretación	1
interrumpidas	1
interés	1
intestinos	1
intimidad	1
introducía	1
intuyó	1
inundación	1
inventar	1
inventara	1
inventarles	1
invierno	7
invitada	1
invitados	1
ir	33
irlanda	1
irlandés	1
irme	1
irnos	1
irreparables	1
irreprochable	1
irse	2
irvine	1
iré	1
iréis	2
iría	2
iríamos	1
isla	2
italiano	1
iv	2
ivan	5

izquierda	13
izquierdo	5
ja	2
jabalí	1
jackson	1
jaja	1
jamón	1
japonesa	2
japoneses	7
jardín	5
jazz	5
jefe	3
jersey	6
jerseys	2
jerzy	2
jesús	9
jirafa	4
joaquín	3
johnson	1
jolgorio	1
jonhson	1
jorge	2
josep	1
joven	25
joven...	1
juan	11
jubilar	1
jubilarán	1
jueces	2
juego	6
juegos	3
juergano	1
jugaba	1
jugado	2
jugando	3
jugar	7
jugaréis	1
julio	1
julián	1
juntar	1
junto	5
juntos	5
justo	5
jóvenes	4
k	3
kafka	1
kangche	1
kangchenjunga	3
karakorum	1
katmandú	4
kidu	1
kilo	2

kilos	1
kilómetros	1
kleenex	1
koala	1
koalas	1
kukuczka	3
la	1010
labios	3
laborables	3
laborales	1
lado	16
ladrones	2
lagartija	3
lagartijas	3
lana	1
larga	3
largas	2
largo	4
largos	1
larvas	1
las	361
latín	2
lavaba	1
lavado	1
lavadora	1
lavar	1
lavarnos	1
lavé	1
le	302
leche	1
leda	1
leer	15
legañas	1
lejos	3
lejía	1
lentamente	2
lentejas	1
leo	2
leona	2
les	39
lesionado	1
letra	3
levanta	2
levantaba	3
levantada	2
levantando	1
levantarme	1
levantarse	6
levantó	4
leyendo	5
leía	4
leían	1

leído	5
leídos	2
lhotse	2
liberó	1
librarse	1
libre	1
librepensadoras	1
libro	14
libros	6
licor	2
licuó	1
liechtenstein	1
lienzo	4
lienzos	1
ligera	1
ligeramente	1
lima	1
limones	1
limpia	3
limpiaba	1
limpiaban	1
limpiando	1
limpiar	3
limpiarse	1
limpias	1
limpio	1
limpios	1
limpiándolo	2
limón	1
lisboa	11
lisos	1
listo	1
listín	4
literatura	3
litros	1
llama	3
llamaba	9
llamaban	2
llamada	2
llamado	1
llamar	5
llamarle	2
llamará	1
llamaría	1
llamase	1
llamo	1
llamándose	1
llamó	2
llave	1
llega	3
llegaba	4
llegaban	3

llegado	4
llegados	2
llegamos	2
llegan	2
llegar	12
llegaron	5
llegarán	1
llegaría	2
llegase	2
llego	1
llegue	2
lleguemos	1
llegué	2
llegó	15
lleida	2
llena	3
llenaban	1
llenarla	1
llenaron	2
llenase	1
lleno	2
llenos	5
llenó	1
lleva	3
llevaba	19
llevaban	3
llevadero	1
llevado	1
llevan	2
llevaría	1
llevaseis	1
llevo	2
llevó	2
lloraba	1
lloran	1
llorar	1
lloraron	2
lloré	3
lloviendo	2
llueve	2
lluvia	11
llámale	1
lo	246
loco	2
locura	1
locutor	3
longitud	2
loretan	2
los	485
losas	1
lucas	312
lucasmucha	1



lucassobre	1
lucasya	1
lucía	1
luego	34
lugar	3
luis	2
lujo	1
lunas	1
lunes	1
lupa	1
lura	2
lustrosas	1
luto	2
luz	6
lápiz	3
líderes	1
límites	2
líneas	6
líquido	2
líquidos	3
madera	13
maderade	1
maderas	1
madre	18
madres	1
madrid	11
madrugada	1
maestra	3
mahatma	1
mal	15
mala	3
malas	2
maldad	1
maldeciréis	1
maleante	1
maletas	2
malhechores	1
mallory	2
malo	15
maltrataba	1
malvivir	2
man	1
manada	1
manadas	1
manaslu	1
manchas	1
manchándose	1
manda	3
mandar	1
manecilla	2
manejar	1
manera	6

maneras	1
manga	2
mangas	1
manicomio	1
mano	25
manos	14
manosear	1
manta	1
mantenía	1
manzanas	1
manzanilla	1
manía	1
maquillada	2
mar	5
maratón	1
marca	1
marcar	1
marcha	1
marchaban	1
marchar	2
marcharse	1
marchen	1
marcho	1
marchó	3
marco	1
marcos	251
marea	1
mareaba	1
marear	3
marearse	1
mareas	1
mareos	1
marga	3
marina	1
marino	1
marrones	7
marrón	3
marzo	1
maría	218
maríala	1
maríatú	1
masaje	1
masticaba	2
masticando	1
matado	1
matar	2
matemáticas	1
mateo	1
matriculó	1
matías	21
mató	1
maurice	2

mausoleo	4
mayor	1
mayores	1
mayoría	5
mazapán	2
mañana	16
mckenna	3
me	185
mealegromuchísimo	1
mealegromuchísimo	1
mecanismos	1
mechón	1
medallas	1
media	19
mediante	2
medicina	1
medicinas	1
medida	1
medio	10
mediodía	2
mejor	32
mejorando	1
mejores	5
melena	1
memoria	1
menciona	1
mencionar	1
menina	1
menor	1
menos	42
mensaje	1
menta	2
mentalidad	1
mente	2
mentira	3
menudo	2
mercante	1
mercurio	8
merecen	1
mereciesen	1
merecía	3
merecían	1
merluza	1
mes	4
mesa	9
mesaa	1
mesachocolate	1
meses	2
mesilla	2

messner	4
mesón	1
metal	1
metemos	1
meten	1
meter	1
meterse	1
metido	9
metiera	1
metieron	2
metió	2
metraje	1
metralletas	1
metro	1
metros	14
metía	7
metódicamente	1
mezclaba	1
mezclado	1
mezclados	1
mg	2
mi	47
micrófono	2
miden	1
miedo	6
mientras	8
miguel	3
mil	3
miles	4
millones	3
milímetro	1
milímetros	2
ministerio	1
minuciosamente	1
minuto	3
minutos	20
minúsculos	1
mira	5
miraba	7
miraban	1
mirado	1
miramientos	1
mirando	24
mirar	9
miro	3
mirándole	1
mirándome	1
mirándose	1
miré	1
miró	7
mis	7
misa	3

misma	12
mismas	1
mismo	47
mismos	2
mitad	7
modelo	1
moderado	1
moderno	1
modesto	1
modo	4
modos	1
mojada	4
mojadas...	1
mojado	4
mojan	1
mojaron	1
mojarse	1
momento	12
monjas	1
montar	1
montaña	3
montañas	2
monte	15
montes	2
montón	5
monótono	2
monótonos	1
monótonoslos	1
moradas	1
mordiscos	1
mordió	1
morir	7
morirme	5
morirse	4
mortal	1
moría	1
morían	3
moscas	5
moscones	1
moscón	2
moscú	1
mostraban	1
mover	4
moviendo	1
movilizaron	1
movía	3
movían	1
moza	1
mozambique	5
mucha	6
muchas	4
mucho	61

muchos	7
<b>muchísimo</b>	<b>1</b>
muda	1
<b>mudo</b>	<b>3</b>
muebles	1
<b>muera</b>	<b>1</b>
muere	4
<b>mueren</b>	<b>3</b>
muero	1
<b>muerta</b>	<b>6</b>
muertas	1
<b>muerto</b>	<b>23</b>
muertos	9
<b>mueve</b>	<b>1</b>
mueven	1
<b>mujer</b>	<b>7</b>
mujeres	1
<b>multitud</b>	<b>1</b>
mundial	1
<b>mundo</b>	<b>23</b>
municipal	4
<b>municipales</b>	<b>2</b>
municipio	1
<b>murciélagos</b>	<b>1</b>
murciélagos	3
<b>muriendo</b>	<b>2</b>
muriera	1
<b>muriere</b>	<b>1</b>
muriéndose	1
<b>murió</b>	<b>17</b>
muro	5
<b>musculares</b>	<b>1</b>
museo	6
<b>museos</b>	<b>3</b>
musgo	1
<b>muslo</b>	<b>2</b>
mutilaban	1
<b>mutilare</b>	<b>1</b>
muy	39
<b>muñecos</b>	<b>3</b>
máquina	3
<b>máquinas</b>	<b>1</b>
mármol	5
<b>más</b>	<b>200</b>
médico	18
<b>médicos</b>	<b>4</b>
mí	22
<b>mías</b>	<b>3</b>
mínima	1
<b>mínimo</b>	<b>4</b>
mío	1
<b>míos</b>	<b>1</b>

mírale	1
música	8
músicos	3
nacen	1
nacido	2
nació	1
nací	1
nada	38
nadie	19
nairobi	2
nanga	4
nantes	1
napoleón	1
naranjas	1
nariz	10
natural	2
navajas	1
navegando	1
navidad	2
necesidad	4
necesidades	1
necesitaba	6
necesitado	1
necesitamos	2
necesitan	2
necesitar	1
necesitaron	2
necesitaría	1
necesitarían	2
necesito	1
necesitáis	1
necesitó	1
negarlo	2
negras	3
negro	10
negros	5
nepal	7
nepalí	1
nervios	2
nerviosa	4
nervioso	3
nevar	1
ni	51
nichos	1
nicolás	3
nicolás...	1
niebla	8
nieta	1
nieto	1
nieve	1
nimiedad	1
ninguna	3

ningún	8
niña	4
niño	5
niños	15
niñosvacación	1
no	540
noble	3
noche	17
noches	1
nochevieja	1
nombran	1
nombrar	1
nombre	12
nombres	3
nombresni	1
noria	1
normal	11
normales	2
normalestambién	1
normalmente	2
norte	1
nos	24
nosotros	10
nostalgia	2
nota	1
notaba	1
notario	2
notarios	1
notarías	1
noticia	1
noticias	1
novedad	1
novela	1
noveno	1
noventa	1
novia	3
novio	1
nuboso	1
nuca	1
nuestra	4
nuestro	5
nuestros	2
nueva	4
nuevas	4
nueve	13
nuevo	5
nuevos	3
nuez	1
nunca	20
número	3
o	178
objetivo	4



obligaciones	1
obligación	2
obra	1
obstante	1
ocasión	1
ocho	14
ochomil	6
ochomiles	15
ochomilistas	1
ocre	3
ocres	2
octava	1
octavo	1
ocurre	2
ocurrencias	1
ocurrir	1
ocurrirle	1
ocurrirá	1
ocurriría	1
ocurrió	3
odiar	1
odio	1
oficial	2
oficina	8
oficinas	1
oficio	2
ofreció	2
ojos	33
olimpiadas	18
olor	4
olores	2
olvida	1
olvidaba	1
olvidado	3
olvidadono	1
olía	6
olímpicos	2
ombigo	1
once	2
onzas	1
opción	4
operación	2
orador	1
orden	3
ordenada	1
ordenador	8
oreja	4
orejas	1
organizadores	1
originaln	1
orleans	1
orquesta	1

ortodoxos	1
ortografía	1
os	9
oscura	2
oscurecer	2
oscureció	1
oscuro	6
oscuros	3
otoño	4
otra	35
otras	18
otro	39
otros	16
oxidados	1
oxidó	1
oye	4
oyecómo	1
oyendo	1
oyentes	1
oyeron	3
oyó	4
oía	7
oían	1
oído	8
oír	2
oírlas	1
oírle	1
paciencia	1
padre	26
padres	1
pagada	1
pagan	1
pagaré	1
palabra	3
palabras	8
palacio	1
palacios	1
panadería	1
pangma	21
pantalla	5
pantalones	4
pantalón	4
panteones	1
pantera	1
panteón	2
papa	7
papel	4
paquete	2
par	3
para	197
paraba	3
parada	1

parado	1
paraguas	10
paraguero	2
paralela	1
paralelo	2
paralizarnos	1
parar	2
parbat	4
parda	2
parece	15
parecen	1
parecer	3
parecida	1
parecido	13
pareció	3
parecía	26
parecían	3
pared	5
paredes	4
pareja	1
pares	1
parlamento	1
parque	2
parte	21
partes	7
participar	2
particular	1
partido	4
partir	3
parábola	1
parís	5
paró	5
pasa	10
pasaba	6
pasada	1
pasado	5
pasados	1
pasamontañas	2
pasamos	2
pasan	4
pasando	2
pasar	18
pasara	1
pasaremos	1
pasaron	5
pasaréis	1
pasaría	1
pasas	1
paseaba	1
paseando	1
pasear	2
pasearíamos	1

pasee	1
pasillo	2
paso	11
pasos	3
pastel	1
pastelería	1
pasteles	1
pastilla	2
pastillas	5
pastillastengo	1
pasó	11
patadas	1
patas	1
patatas	4
patrimonio	1
pausa	1
pañal	2
pañales	6
peak	1
peatonal	1
peces	2
pecho	1
peculiares	2
pedido	1
pedir	1
pediros	1
pedro	2
pedí	2
pedía	3
pegadas	2
pegar	1
pegarle	1
pegarían	1
peinaba	1
peinándose	1
peldaños	1
pelear	1
peligro	1
peligroso	1
pelirroja	4
pelirrojas	1
pelirrojo	2
pellizcos	1
pelo	16
pelos	2
pelotas	2
pelotón	1
pelusas	1
películas	1
pena	7
pendiente	1
pendientes	1

pensaba	22
pensado	4
pensamiento	2
pensando	11
pensar	20
pensarlo	1
pensarse	1
pensarían	1
pensión	1
pensándolo	1
pensó	36
peor	8
peores	2
pequeña	3
pequeñas	3
pequeño	18
pequeños	3
perchero	1
perder	10
perdido	2
perdió	2
perdonase	1
perdón	5
pereza	1
perfecta	3
perfectamente	3
perfecto	2
perfumes	1
periodista	1
periodistas	1
periodo	1
periódico	1
pero	227
pero...	2
pero...va	1
perros	1
persianas	2
persona	14
personaje	4
personal	1
personalidad	2
personas	24
personascuarenta	1
peruano	1
pesan	1
pesar	6
pescar	1
pese	1
pestaña	2
pestañas	11
pide	2

pidiendo	2
pidieron	1
pidiéndole	1
pidió	6
pie	7
piedad	1
piedra	11
pedras	2
piel	2
piensa	3
piensan	1
piensas	1
piense	1
pienso	8
pierda	1
pierna	2
piernas	8
pies	14
pijama	2
pijamas	1
pilar	3
pincel	2
pincelada	1
pinceladas	3
pinta	1
pintado	1
pintados	1
pintar	2
pintor	1
pintores	2
pintoresco	1
pintura	5
pinturas	2
pintó	2
piolet	1
pipa	1
pirámide	3
pirámides	3
pisa	1
pisar	2
piscina	1
piso	6
pisocampamento	1
pisoprimer	1
pisos	2
pisosegundo	1
pista	1
pistola	1
pisó	1
pitaban	2
pitár	2
pititacocon	1

placer	2
placeres	1
planchaba	1
planes	1
planeta	1
plano	1
planta	1
plantas	2
planteó	1
plas	1
plastilina	2
playa	3
plaza	8
plena	1
plumas	1
plástico	2
pobre	4
pobrecillo	1
pobres	1
poca	4
pocas	4
poco	87
pocos	3
podemos	4
poder	6
podido	3
podridas	1
podréis	2
podría	10
podrían	2
podía	36
podían	5
podólogo	1
podólogosobre	1
poema	2
poeta	1
polaca	1
policía	3
polilla	10
polillas	26
polvo	1
polvorones	3
político	5
políticos	1
pon	1
pondréis	1
pondría	2
pone	1
ponen	4
poner	6
ponerse	5
ponía	4

ponían	3
por	240
porque	115
porquería	2
porquerías	2
porraras	1
portada	1
portado	1
portal	3
portazo	1
portugués	1
posada	1
poseído	1
posibilidad	1
posibilidades	1
posible	7
posiblemente	3
posología	1
postales	2
postpreselección	1
postre	1
postura	2
potencia	1
praga	2
precarias	1
precios	1
precipicio	1
precisamente	1
precisión	1
preferido	1
prefería	2
prefiera	1
prefiere	1
prefirió	1
preguntado	2
preguntando	1
preguntar	2
preguntara	1
preguntarpero	1
preguntaste	1
pregunté	1
preguntó	13
preguntóqué	1
preocupaba	3
preocupación	1
preocupada	3
preocupara	1
preocuparse	1
preocupe	2
preocupéis	1
preocupó	1
preparando	1



preparar	1
preselección	3
presidente	8
presintieron	1
presionando	1
presión	1
prestigio	1
prestó	1
pretendía	1
pretil	4
pretiles	1
previas	1
previo	1
previsto	1
prima	1
primas	1
primavera	2
primer	7
primera	9
primero	12
primeros	5
primo	3
primos	2
principal	1
principio	7
prisa	3
privarle	1
privilegio	1
probablemente	1
probar	1
probara	1
problema	6
problemas	3
proceso	1
producir	2
profesional	1
profesionales	4
programa	2
programas	1
prohibieron	1
promesas	1
prometes	1
prometido	1
promiscuidad	1
pronto	12
pronunciaba	1
pronuncian	1
propensos	1
propia	3
propio	5
propios	1
proponer	1

proporción	1
protestó	1
protocolosetecientas	1
proust	1
provecho	1
provincia	1
prueba	2
pruebas	4
prácticamente	1
próximo	1
próximos	1
psicotécnico	1
publicidad	1
puchero	1
podiera	1
podieron	1
pudo	3
pueblo	8
pueda	4
puede	27
pueden	4
puedes	1
puedo	8
puente	15
puentes	3
puerta	29
puertas	2
puerto	1
puertos	2
pues	5
puesta	1
puestas	1
puesto	5
puestos	3
pulmones	7
pulsaciones	1
punta	6
punto	8
puntos	5
puntuaciones	1
pura	1
purgatorio	1
puro	1
puré	1
pusé	5
pusieron	1
pusieseis	1
puso	11
páginas	2
pájaro	3
pájaros	4

pálidos	2
párpados	1
párrafos	1
párroco	1
público	4
que	1305
queda	3
quedaba	11
quedaban	3
quedar	2
quedaron	2
quedarnos	1
quedarse	7
quedarían	1
queden	1
quedé	2
quedó	17
quejándose	1
quemado	1
querer	1
querido	5
queriendo	1
queríamos	1
quería	22
queríamos	1
querían	4
querías	1
queso	2
quien	5
quienquiera	1
quiera	1
quiere	5
quieren	1
quieres	1
quieres...	1
quiero	17
quieta	1
quieto	1
quince	2
quinta	1
quisiera	2
quiso	4
quitaba	4
quitada	1
quitan	2
quitando	1
quitar	5
quitaron	3
quitarse	1
quitase	1
quitó	4
quizá	1

quién	16
quiénes	2
qué	59
quédate	4
rabia	4
rabo	1
radio	7
radio...	1
ramificaciones	1
ranas	7
ranura	1
rapidez	2
raquítica	1
rara	1
raras	4
raro	5
raros	2
rastro	1
rato	9
raya	2
rayas	1
razonable	1
razonamiento	1
razón	2
raíles	1
reaccionaba	1
reaccionó	1
reales	1
realescosas	1
realeslos	1
realidad	1
realmente	2
recepción	1
receta	1
recibido	1
recibieron	1
recibir	2
recibió	1
reciente	1
recién	1
recogieron	1
reconciliarse	1
reconocer	1
reconocido	1
reconoció	2
reconocía	1
recordaba	3
recordaban	1
recordando	3
recordar	12
recordarle	1
recordarlo	1

recordé	1
recordó	5
rectangulares	2
rectas	1
recuerda	4
recuerdas	1
recuerdo	5
recuerdos	11
recuperase	1
redondas	1
reducirse	1
reenvía	1
reflejos	1
reflexión	1
refrescar	1
refrescaría	1
regalaba	1
regalado	2
regalar	1
regalo	9
regalos	1
regalé	1
regaló	2
reinstaurar	1
relacionó	1
relación	1
relevante	1
rellenos	1
rellené	1
reloj	8
relojero	2
relojes	3
remedio	4
renombre	2
rejojo	1
reorganizar	1
reparo	2
repente	4
repentino	1
repercusión	1
repitió	1
reportaje	2
reproducción	1
reptiles	1
república	5
resbalar	1
rescatar	1
resistir	1
resistió	1
respectivos	1
respetado	1
respiraba	2

respirar	4
respiro	2
respiró	1
respondió	6
respuesta	1
restaurante	1
restop	1
restregar	1
resumen	1
retirar	1
retomar	1
retorcidamente	1
retorcidos	1
retorció	1
retransmisiones	1
retransmisión	1
retrasaba	2
retratar	1
retrato	3
retratos	1
reunido	2
reunidos	1
reunieron	1
reunimos	1
reunían	1
revisor	1
revista	10
revistas	2
reviste	1
revés	6
reyes	3
reyesabelardo	1
reynolds	1
reía	1
reían	3
reído	1
reímos	1
reír	4
reírse	3
rico	1
ricos	1
ridiculizando	1
ridículo	2
riendo	2
rieron	1
rigurosos	1
rincón	2
risa	2
risas	2
risasrisas	1
ritmo	1
rió	4

robert	2
roberto	1
rodilla	2
rodillas	4
rodrigo	14
rodríguez	1
roja	3
rojas	9
rojiblancas	1
rojo	9
rojos	2
roma	105
rompieron	1
rompió	1
rompían	1
romántico	1
ropa	7
ropas	3
rosa	59
rosario	12
rosa...	1
rota	1
rotas	1
roto	1
rozando	1
roña	3
rubias	1
rubio	2
ruedas	3
ruegos	1
ruido	4
ruidos	2
rulfo	1
rumano	1
ruth	1
rápidamente	4
rápido	8
récord	1
ría	1
rien	2
rígido	2
río	6
sabe	12
sabemos	2
saben	2
saber	8
sabes	11
sabido	3
sabiduría	1
sabía	24
sacaban	1
sacar	3

saco	1
sacudirle	1
sacó	6
sala	18
salas	1
saldría	1
sale	1
salen	1
salga	1
salgo	1
salido	2
saliendo	3
salir	11
salió	8
salpicadura	1
saltador	1
saltar	1
saltitos	1
salto	1
saltos	2
saltó	2
salud	1
saludar	2
saludaría	1
salvar	1
salí	2
salía	4
salón	1
san	5
sancionable	1
sangre	1
sano	1
santa	2
santos	7
sarampión	2
satanás	3
satélites	1
se	491
sea	10
seca	3
sección	2
secretaria	2
secreto	1
sed	1
segregar	1
seguidas	1
seguido	8
seguir	9
seguiría	1
segunda	3
segundo	17
segundos	14



segura	2
seguramente	14
seguridad	4
seguro	12
seguía	13
seguían	2
según	6
seis	10
seiso	1
selección	4
semana	11
semanas	4
semestre	1
semicilíndricos	2
sencilla	1
sencillas	1
sentaba	1
sentaban	1
sentada	4
sentado	2
sentados	1
sentando	1
sentaron	2
sentarse	2
sentará	1
sentido	4
sentimiento	1
sentimos	1
sentiría	1
sentí	5
sentía	3
sentó	10
separaba	1
separarlos	1
separó	2
septiembre	2
sepáis	1
ser	65
seres	2
sergei	5
seria	3
seriamente	1
seriedad	3
serio	3
serios	2
serpientes	1
serrar	2
servicio	1
servido	1
servilleta	1
será	2
serán	2

sería	12
serían	1
sesenta	8
setas	2
setecientos	1
setenta	5
señalado	1
señalando	1
señaló	2
señor	3
señora	5
shisha	21
si	104
siberia	2
sido	23
sidra	1
siempre	47
siendo	2
sienta	2
sientan	1
sientes	2
siento	1
sierra	4
sierras	1
siete	28
siga	1
siglo	4
significa	1
significaba	1
significado	2
significativas	1
signos	1
sigo	3
siguiendo	1
siguiente	12
siguientes	1
siguieron	3
siguió	10
silencio	3
silla	10
sillasdetalle	1
sillón	2
similar	1
simple	2
simplemente	1
simples	1
simpática	1
simulan	1
simulando	1
simular	1
sin	101
sinfonías	1

siniestros	1
sino	12
sintió	5
sinuosas	1
siquiera	2
sistematización	1
sistematizamos	1
sistemáticamente	1
sitiada	1
sitio	13
sitios	1
situación	2
sl	1
sluka	1
smith	1
so	1
soborno	1
sobra	2
sobre	59
sobresalto	1
sobrina	3
sobrino	1
sobrio	1
sofá	11
sofás	1
sol	12
sofa	4
solamente	5
solas	1
soldados	4
solemos	2
solo	8
solos	1
solteras	1
soltura	1
soltó	1
solución	1
solía	8
solían	1
sombra	1
sombras	1
somos	6
son	55
sonido	2
sonreía	2
sonrisa	3
sonrió	1
sonámbulo	1
sonámbulos	2
sonó	1
sopa	5

sorprendió	1
sorpresa	2
sortijas	1
sosegaba	1
sosegado	1
sosiego	4
sospechaba	1
sospechar	1
sospechas	1
sospechosa	1
sostenía	1
sostuvo	1
sostén	1
soy	4
soñaba	1
soñando	4
soñar	2
soñó	1
sp	1
stajanov	6
stefan	1
straus	1
su	93
suave	1
suaves	1
subcomandante	1
subdepartamento	1
subido	2
subiendo	3
subieron	1
subir	10
subirlas	1
subirlos	1
subirse	1
subió	6
sublime	1
subo	1
subrayables	1
subvenciones	1
subían	3
suceder	1
sucio	3
sucios	1
suculenta	1
sudaban	1
sudando	4
sudar	3
sudoeste	2
sudor	3
sudáfrica	1
sudó	1
suegras	1

suelas	1
sueldo	1
suele	7
suelen	7
suelo	25
suero	4
suerte	2
sueño	5
sueños	2
suficiencia	1
suficiente	5
sufrido	1
sufriendo	1
sufrir	2
sufrió	1
sufría	2
suiza	1
suizo	2
sujetador	1
superior	2
supo	6
supuesto	4
sur	4
sus	22
suspirar	1
suspiros	1
sustancia	1
sustento	1
susto	1
susurrar	1
suya	2
suyo	2
sábana	1
sábanas	3
sánscrito	1
sé	30
séptimo	3
sí	60
sídos	1
símbolo	1
síntomas	1
sí...	1
sólida	1
sólo	28
t	1
tabla	5
tacos	1
tactac	1
tal	7
talante	1
taller	11
tallerdónde	1

tamañas	1
tamaño	1
tambalearse	1
también	117
tampoco	16
tan	24
tandas	1
tango	2
tangos	2
tanta	1
tantas	3
tanto	13
tantos	1
tapaba	1
taparles	1
tardaba	1
tardan	1
tardar	1
tardaremos	1
tardaré	1
tarde	26
tardó	4
tarjetas	1
tarragona	2
tarta	1
te	20
techo	2
telediarios	1
telefónico	1
televisión	44
televisor	1
teléfono	5
temas	4
temblar	1
templada	1
templo	2
temporada	1
temprano	1
tendencia	1
tendrán	1
tendrás	1
tendréis	1
tendría	3
tendríais	1
tendrían	1
tenemos	5
tener	17
tenga	5
tengamos	1
tengan	3
tengo	35
tenido	9

teniendo	3
tenis	2
tensaba	1
tensión	1
tentempié	1
tenéis	1
tenérselo	1
tenía	94
teníacosas	1
teníamos	1
tenían	20
tercer	4
tercera	5
teresa	2
terminan	1
terminar	1
terminó	1
terror	1
test	1
teóricos	1
thompson	5
ti	6
tiempo	41
tienda	1
tiende	1
tiene	33
tienen	17
tienes	6
tierra	2
tiestos	1
tildes	1
timbre	1
tipo	4
tipos	6
tiradas	1
tirado	2
tiragomas	1
tirantes	4
tirar	2
tirlarla	1
tiras	1
tirase	1
tiré	1
tiró	4
titular	1
toca	1
tocaba	4
tocar	8
tocase	1
tocó	6
toda	15
todas	26

todavía	24
todo	113
todos	48
todotambién	1
toldo	1
toldoazul	1
tolerables	1
toma	1
tomando	2
tomar	4
tomo	1
tomás	10
tonos	1
tonterías	3
tonto	2
toque	1
torcido	1
torció	1
tormenta	2
tortuga	3
tortugas	2
tos	1
toser	3
total	4
totalmente	5
tourmalet	1
trabaja	1
trabajador	1
trabajadores	2
trabajando	1
trabajar	7
trabajo	19
traducía	1
traer	3
traería	1
traga	1
tragaba	1
tragar	2
tragarse	1
tragicómicos	1
tranquila	1
tranquilidad	5
tranquilizamos	1
tranquilizando	1
tranquilo	8
tranquilos	2
transportaron	1
tranvía	32
tranvías	7
tras	5
trasera	1
tratado	2



tratamiento	2
tratar	1
tratos	1
trató	1
traía	2
traído	4
trece	5
treinta	6
tren	22
trenes	28
trepanaciones	2
trepanación	5
tres	57
trescientas	2
tribu	7
triple	1
triste	10
trompeta	2
trompetas	1
tropicales	1
trozo	6
trozos	4
trucumé	1
tráfico	1
tu	6
tumba	2
tumbado	1
tumbas	1
tumbó	2
turnando	1
turrón	2
tus	1
tuve	3
tuviera	6
tuvieran	2
tuvieron	3
tuviese	1
tuviesen	1
tuvimos	1
tuviéramos	1
tuvo	4
tuya	2
tuyo	1
tía	4
tíala	1
tías	1
tío	5
típicas	1
típico	1
título	1
tú	5
túnel	2

túneles	1
tútú	1
ucranianos	1
ultraísta	1
umbral	1
un	403
una	279
unas	6
universidad	4
universo	1
uno	31
unoqué	1
unos	19
urgentes	1
usar	1
utilizaba	1
utilizamos	1
utilizar	1
uña	2
uñas	5
va	13
vacaciones	2
vacación	1
vacía	2
vacía...	1
vacío	4
vacíos	1
vago	1
vagones	2
vagón	10
vainas	1
vale	1
valen	1
valido	1
vals	1
valía	1
vamos	6
van	9
varias	1
varios	7
vas	6
vaso	1
vaya	4
vayan	2
vayas	1
va...	1
ve	3
veamos	1
veces	35
vecinos	5
veinte	7
veinticinco	2

veinticuatro	1
veintidós	1
veintiocho	2
veintisiete	2
veintitrés	1
velas	1
vemos	1
ven	5
venden	1
vender	1
venderle	1
vendido	1
vendrá	1
vendré	1
venerar	1
venga	2
vengo	2
venidas	1
venido	5
venir	3
ventana	19
ventanal	3
ventanas	6
ventisca	1
venía	5
venían	1
veo	3
ver	51
verano	10
veranos	1
veranotelediaros	1
verbo	1
verdad	21
verdadero	2
verde	3
verderosas	1
verdes	5
vergonzoso	1
vergüenza	1
verle	2
verse	1
verás	1
vería	1
verónica	1
ves	2
vestido	1
vestir	2
vete	1
vez	59
veía	23
veían	2
vi	5

viajarían	1
viaje	2
vicio	3
vida	14
vieja	1
viejo	9
viejos	6
viena	1
viendo	11
viene	5
vienen	2
vienes	1
viento	19
vientre	2
viera	1
viernes	1
vieron	4
viere	1
viesen	1
vigas	1
vigilante	3
vigilar	1
vikingos	2
vine	1
viniesen	1
vino	3
vio	20
violines	1
virguería	1
virguerías	1
virtuosa	1
virtuosismo	1
virus	1
visita	2
visitado	1
visitar	4
visitas	1
vista	10
viste	1
visten	1
vistiéndole	1
visto	23
vistosa	1
vistosidad	1
vistoso	4
vitali	1
vitrina	2
viva	1
vivas	2
vivir	3
vivo	6
vivos	2

vivosiempre	1
vivía	1
vivían	1
vocales	1
voces	1
volaba	2
volver	14
volvería	2
volverían	1
volviera	2
volvieron	1
volviese	1
volvió	11
volví	3
volvía	5
volvían	1
volúmenes	2
vomitara	1
vomitarsiempre	1
vosotros	3
voy	35
voz	12
vuelca	1
vuelo	1
vuelta	6
vueltas	5
vuelto	2
vuelva	1
vuelvas	2
vuelve	1
vuelves	1
vuelvo	1
vuestra	1
vuestras	1
vulgar	2
vías	1
vínculo	1
víspera	5
willem	3
x	2
x+	2
xivno	1
xost	1
xvi	2
xxi	1
y	1221
ya	91
yacimiento	4
yaestudiarécua oacabelapelícula	1
yaqué	1
yendo	1

yerno	1
yo	74
yomi	1
yqué	1
zacarías	1
zapatero	1
zapato	4
zapatos	3
zapatoslos	1
zarzas	3
zelanda	1
zepelines	7
zepelín	1
zona	3
zonas	1
zumbido	1
zumo	1
zumos	1
áfrica	7
ágil	1
águeda	1
álvaro	2
ángel	19
ángeles	2
árbol	3
árboles	7
él	35
época	2
ése	11
ésta	5
éste	3
íbamos	4
ñ	1
ñu	2
óleos	1
órdenes	2
última	3
últimamente	2
últimas	1
último	4
últimos	1
única	5
únicamente	1
único	8
'excéntricas'	1
'malas'	1
'me	1
...	4

Cuenta	Palabra	
de		1377
que		1305
y		1221
la		1010
a		875
en		741
el		734
no		540
se		491
los		485
un		403
las		361
lucas		312
le		302
una		279
marcos		251
lo		246
por		240
pero		227
con		218
maría		218
es		213
era		212
más		200
para		197
del		193
al		189
me		185
o		178
había		131
cuando		128
estaba		124
como		124
también		117
porque		115
todo		113
eso		110
roma		105
si		104
sin		101
dijo		100
tenía		94
día		94
su		93
ya		91
poco		87
casa		85
he		81
dos		78
entonces		74

yo	74
hasta	72
ha	68
después	67
ser	65
cosas	63
mucho	61
sí	60
rosa	59
sobre	59
vez	59
qué	59
tres	57
son	55
decir	54
algo	53
bien	52
ver	51
ni	51
años	51
todos	48
siempre	47
eran	47
está	47
estar	47
mi	47
ahora	47
mismo	47
desde	46
allí	46
hecho	44
televisión	44
menos	42
así	42
bastante	41
claro	41
tiempo	41
hacer	40
les	39
muy	39
otro	39
igual	39
fue	38
hay	38
nada	38
días	37
podía	36
pensó	36
voy	35
iba	35
otra	35
veces	35



cama	35
él	35
tengo	35
empezó	35
luego	34
decía	34
antes	34
tiene	33
ir	33
cosa	33
ojos	33
cuenta	33
mejor	32
tranvía	32
uno	31
hacia	31
entre	30
sé	30
ejemplo	30
puerta	29
cada	29
casi	29
estación	28
sólo	28
dio	28
gente	28
siete	28
trenes	28
algún	27
aquí	27
puede	27
cómo	27
padre	26
parecía	26
dicho	26
tarde	26
polillas	26
todas	26
suelo	25
mano	25
habían	25
cuatro	25
cuarto	25
joven	25
estaban	24
aunque	24
estoy	24
nos	24
mirando	24
sabía	24
baño	24
personas	24

cielo	24
tan	24
todavía	24
hacia	23
visto	23
encima	23
veía	23
mundo	23
muerto	23
sido	23
quería	22
pensaba	22
mí	22
tren	22
hoy	22
sus	22
hace	22
haber	21
fuera	21
shisha	21
creo	21
verdad	21
pangma	21
matías	21
parte	21
minutos	20
gusta	20
vio	20
pensar	20
te	20
nunca	20
dentro	20
habitación	20
tenían	20
ventana	19
final	19
esa	19
media	19
llevaba	19
además	19
chica	19
nadie	19
hospital	19
ángel	19
escaleras	19
calle	19
delante	19
hermano	19
unos	19
horas	19
viento	19
trabajo	19

sala	18
hablar	18
otras	18
guitarra	18
abrió	18
forma	18
aquel	18
médico	18
cuadro	18
hora	18
grande	18
olimpiadas	18
madre	18
pasar	18
pequeño	18
don	17
quiero	17
noche	17
ella	17
murió	17
aquella	17
quedó	17
embargo	17
tienen	17
segundo	17
arriba	17
coger	17
tener	17
tampoco	16
otros	16
demás	16
diez	16
impresión	16
quién	16
lado	16
pelo	16
mañana	16
demasiado	16
hizo	16
parece	15
monte	15
mal	15
malo	15
toda	15
cuarenta	15
dónde	15
algunos	15
niños	15
ochomiles	15
llegó	15
daba	15
cerca	15

puente	15
leer	15
pies	14
manos	14
cuadros	14
libro	14
volver	14
metros	14
cabeza	14
dice	14
segundos	14
hombre	14
cementerio	14
han	14
ocho	14
rodrigo	14
cualquier	14
iban	14
diría	14
persona	14
seguramente	14
vida	14
cocina	13
importante	13
dar	13
gusto	13
donde	13
ese	13
ayer	13
sitio	13
va	13
izquierda	13
tanto	13
parecido	13
entrar	13
seguía	13
dejar	13
estuvo	13
nueve	13
preguntó	13
boca	13
debajo	13
madera	13
cinco	13
bastón	12
anas	12
seguro	12
incluso	12
annapurna	12
sería	12
voz	12
hablando	12

chocolate	12
estado	12
nombre	12
primero	12
momento	12
pronto	12
recordar	12
siguiente	12
caso	12
llegar	12
misma	12
sol	12
rosario	12
sino	12
sabe	12
guerra	12
taller	11
paso	11
diciendo	11
pasó	11
sabes	11
volvió	11
frío	11
esta	11
entró	11
madrid	11
recuerdos	11
salir	11
puso	11
carrera	11
semana	11
juan	11
sofá	11
lisboa	11
empieza	11
pensando	11
ido	11
calor	11
pestañas	11
ése	11
escribía	11
carpintería	11
lluvia	11
aun	11
empezar	11
quedaba	11
pedra	11
entender	11
normal	11
viendo	11
siguió	10
chicas	10

sentó	10
pasa	10
verano	10
ellos	10
perder	10
vista	10
cuerpo	10
revista	10
escribir	10
medio	10
polilla	10
silla	10
vagón	10
especie	10
paraguas	10
nariz	10
seis	10
entendía	10
casas	10
familia	10
podría	10
nosotros	10
comer	10
triste	10
negro	10
tomás	10
dormir	10
cuento	10
hemos	10
contar	10
sea	10
dinero	10
subir	10
rojo	9
rojas	9
regalo	9
llamaba	9
seguir	9
despacio	9
van	9
muertos	9
boralli	9
da	9
metido	9
rato	9
os	9
tenido	9
cogido	9
primera	9
mirar	9
bajar	9
jesús	9

expedición	9
mesa	9
contra	9
cara	9
cuestión	9
difícil	9
hubiera	9
alguna	9
viejo	9
empezaba	8
cucarachas	8
haya	8
reloj	8
presidente	8
cuco	8
saber	8
punto	8
escuchar	8
único	8
haciendo	8
habrá	8
ordenador	8
tranquilo	8
abajo	8
agua	8
grupo	8
andar	8
color	8
imágenes	8
música	8
dicen	8
salió	8
gustaba	8
algunas	8
biblioteca	8
apareció	8
sesenta	8
pueblo	8
mercurio	8
solía	8
rápido	8
campamento	8
acordó	8
balcón	8
peor	8
ganas	8
acabar	8
mientras	8
solo	8
azules	8
puedo	8
café	8

seguido	8
pienso	8
piernas	8
oído	8
ningún	8
favor	8
plaza	8
tocar	8
niebla	8
oficina	8
hablaba	8
palabras	8
suele	7
ropa	7
derecha	7
dormido	7
hacen	7
doce	7
principio	7
demasiadas	7
tranvías	7
quedarse	7
papa	7
pulmones	7
miró	7
varios	7
mis	7
japoneses	7
escribe	7
este	7
árboles	7
posible	7
fotografías	7
ciclistas	7
tribu	7
acordaba	7
dando	7
veinte	7
áfrica	7
anterior	7
dios	7
calcular	7
mujer	7
muchos	7
ejercicios	7
frases	7
avenida	7
santos	7
diferentes	7
pie	7
bueno	7
suelen	7



pena	7
ciudad	7
explicó	7
fuese	7
marrones	7
radio	7
miraba	7
nepal	7
atención	7
morir	7
trabajar	7
alemán	7
crystal	7
zepelines	7
esfuerzo	7
primer	7
invierno	7
dedos	7
alguien	7
cogió	7
acto	7
mitad	7
gustan	7
gustaría	7
partes	7
cayó	7
dedo	7
decidido	7
oía	7
metía	7
ranas	7
empezaron	7
tal	7
jugar	7
fútbol	6
ochomil	6
hicieron	6
e	6
gestos	6
hueso	6
grises	6
cámara	6
poner	6
oscuro	6
piso	6
cumbre	6
miedo	6
imaginar	6
diciembre	6
acuerdo	6
necesitaba	6
luz	6

hotel	6
punta	6
agujeros	6
convencido	6
cientos	6
ficciones	6
base	6
vas	6
olía	6
esto	6
poder	6
líneas	6
tocó	6
estuviera	6
pasaba	6
envidia	6
decidió	6
coche	6
río	6
cuanto	6
ventanas	6
bicicleta	6
vuelta	6
dibujos	6
museo	6
pesar	6
supo	6
pañales	6
encontrar	6
corrió	6
viejos	6
escalera	6
somos	6
pidió	6
angustia	6
trozo	6
ti	6
avisos	6
tu	6
levantarse	6
frente	6
buen	6
cuaderno	6
imaginaba	6
vamos	6
manera	6
has	6
libros	6
catorce	6
tienes	6
juego	6
tipos	6

alrededor	6
tuviera	6
problema	6
conocido	6
hermana	6
detrás	6
mucha	6
respondió	6
cansado	6
unas	6
stajanov	6
alma	6
contaba	6
dejaba	6
estamos	6
vivo	6
bolsillo	6
jersey	6
treinta	6
muerta	6
subió	6
dejó	6
están	6
cerró	6
revés	6
escuchó	6
según	6
cincuenta	6
sacó	6
víspera	5
quien	5
goma	5
canción	5
puntos	5
características	5
derecho	5
leyendo	5
pintura	5
vueltas	5
ivan	5
hormigas	5
mejores	5
sentí	5
duele	5
paró	5
uñas	5
cuesta	5
creía	5
mira	5
mar	5
propio	5
acercó	5

expediciones	5
setenta	5
bajó	5
única	5
trece	5
quiere	5
negros	5
esos	5
dormía	5
ven	5
esté	5
explicar	5
pasado	5
niño	5
abril	5
abrir	5
ésta	5
año	5
calles	5
catedral	5
juntos	5
jazz	5
pantalla	5
aquellas	5
nuestro	5
raro	5
tranquilidad	5
edad	5
pues	5
empezamos	5
político	5
thompson	5
armario	5
puesto	5
vi	5
empezado	5
amigo	5
tú	5
justo	5
atrás	5
puse	5
curioso	5
izquierdo	5
copa	5
parís	5
frase	5
junto	5
querido	5
tío	5
imposible	5
ciento	5
totalmente	5

azul	5
tenemos	5
cartas	5
empiezan	5
sueño	5
pasaron	5
quitar	5
muro	5
recuerdo	5
faltaba	5
buenos	5
tras	5
moscas	5
general	5
podían	5
enseguida	5
insectos	5
llamar	5
nuevo	5
sopa	5
acercaba	5
blanco	5
volvía	5
comida	5
vecinos	5
mozambique	5
colores	5
perdón	5
primeros	5
brazos	5
venido	5
hacían	5
cuarta	5
fotografía	5
morirme	5
trepanación	5
tercera	5
verdes	5
jardín	5
mayoría	5
señora	5
san	5
mármol	5
hubiese	5
leído	5
suficiente	5
decirle	5
llegaron	5
buscar	5
sergei	5
elegante	5
pastillas	5

contador	5
deja	5
tabla	5
hija	5
estaría	5
australia	5
hijo	5
recordó	5
venía	5
montón	5
solamente	5
esquina	5
ponerse	5
república	5
tenga	5
hierro	5
teléfono	5
pared	5
sintió	5
llenos	5
empresa	5
viene	5
...	4
yacimiento	4
listín	4
gracioso	4
nuevas	4
tuvo	4
trozos	4
mausoleo	4
suero	4
querían	4
debía	4
gota	4
ponen	4
quiso	4
raras	4
semanas	4
gritando	4
comprar	4
eres	4
pretil	4
katmandú	4
lienzo	4
dioses	4
soñando	4
fácil	4
bufanda	4
cámaras	4
banco	4
botones	4
espejo	4

encontró	4
borrar	4
gritó	4
mes	4
común	4
gordo	4
tomar	4
herzog	4
hindúes	4
comprobar	4
autobús	4
messner	4
estaciones	4
remedio	4
brazo	4
niña	4
escribió	4
cariño	4
visitar	4
angustió	4
grandes	4
amigos	4
rabia	4
objetivo	4
rodillas	4
reír	4
central	4
pruebas	4
tercer	4
conoce	4
levantó	4
ilusión	4
otoño	4
arturas	4
muchas	4
nuestra	4
pensado	4
feliz	4
galerna	4
discusión	4
respirar	4
gritos	4
necesidad	4
anteayer	4
calzoncillos	4
oreja	4
hermanos	4
documental	4
iglesia	4
patatas	4
tirantes	4
quitó	4

ambulancia	4
esperando	4
curiosa	4
vieron	4
empezando	4
oye	4
pelirroja	4
oyó	4
íbamos	4
aire	4
leía	4
tía	4
buenas	4
caído	4
cocodrilos	4
afición	4
andaba	4
público	4
hierba	4
mínimo	4
belgrado	4
traído	4
tardó	4
recuerda	4
ponía	4
alegró	4
quédate	4
buena	4
seguridad	4
zapato	4
borges	4
tipo	4
personaje	4
tiró	4
temas	4
sentada	4
enfado	4
comen	4
nerviosa	4
acera	4
pueden	4
altura	4
mojada	4
sola	4
mojado	4
nueva	4
supuesto	4
paredes	4
enfermo	4
universidad	4
enfadó	4
dieron	4



sentido	4
entendería	4
poca	4
comido	4
antigua	4
médicos	4
pájaros	4
deshizo	4
repente	4
explanada	4
papel	4
municipal	4
último	4
profesionales	4
carretera	4
vacío	4
cambio	4
olor	4
abría	4
miles	4
durante	4
quitaba	4
mover	4
pueda	4
gesto	4
partido	4
demasiada	4
cuánto	4
ahogo	4
rió	4
modo	4
vistoso	4
caballos	4
pasan	4
capaz	4
jirafa	4
sosiego	4
fueran	4
bonito	4
decían	4
pocas	4
pantalón	4
enfermera	4
dirección	4
ruido	4
gracias	4
llegado	4
decirlo	4
explicación	4
muere	4
siglo	4
sierra	4

jóvenes	4
nanga	4
hice	4
largo	4
científico	4
bailar	4
soy	4
morirse	4
hípica	4
contó	4
bochorno	4
total	4
llegaba	4
opción	4
pobre	4
tocaba	4
explicaciones	4
sur	4
sudando	4
estás	4
selección	4
vaya	4
pantalones	4
parbat	4
podemos	4
camino	4
rápidamente	4
faltaban	4
soldados	4
salía	4
roja	3
marrón	3
locutor	3
pedía	3
sacar	3
b	3
k	3
gandarias	3
reían	3
tuve	3
tortuga	3
contrario	3
lagartijas	3
orden	3
costumbre	3
puentes	3
seriedad	3
estuvieron	3
escribiendo	3
marear	3
polvorones	3
murciélagos	3

dolió	3
pilar	3
dan	3
zona	3
formas	3
cierto	3
cantar	3
besos	3
kukuczka	3
den	3
subiendo	3
acabó	3
cual	3
gimnastas	3
pequeñas	3
morían	3
vigilante	3
habitaciones	3
tuvieron	3
misa	3
miro	3
partir	3
darse	3
cerraba	3
sudor	3
curso	3
fuerza	3
recordaba	3
manda	3
iguales	3
pirámide	3
ideas	3
dosis	3
lápiz	3
negras	3
bajo	3
quedaban	3
satanás	3
saliendo	3
propia	3
comiendo	3
mala	3
músicos	3
mil	3
desaparecen	3
araña	3
mentira	3
hacemos	3
pequeños	3
nuevos	3
cálculo	3
faraones	3

desenfreno	3
humor	3
cortas	3
podido	3
policía	3
entrado	3
hombres	3
desapareció	3
sudar	3
blancas	3
guste	3
veo	3
elegir	3
cuadernos	3
sonrisa	3
oyeron	3
marchó	3
éste	3
ruedas	3
vosotros	3
movía	3
puestos	3
intentó	3
señor	3
lejos	3
ventanal	3
máquina	3
pinceladas	3
disfrutar	3
empeñó	3
ayuda	3
volví	3
museos	3
caviar	3
estudiantes	3
miguel	3
belcebú	3
gran	3
lleva	3
sábanas	3
amarillo	3
eulalia	3
corriendo	3
botella	3
jugando	3
compañeros	3
fea	3
bajando	3
esperó	3
ninguna	3
conveniente	3
digo	3

posiblemente	3
barandilla	3
llega	3
maestra	3
montaña	3
retrato	3
avisar	3
sentía	3
conmigo	3
laborables	3
gato	3
portal	3
literatura	3
tendría	3
pudo	3
brillante	3
fui	3
llena	3
kangchenjunga	3
noble	3
diré	3
escándalo	3
seca	3
angustio	3
enfermeras	3
diferente	3
lugar	3
aquello	3
ve	3
calculando	3
garganta	3
venir	3
siguieron	3
contárselo	3
abelardo	3
levantaba	3
mudo	3
encontrado	3
contestó	3
estarían	3
agarró	3
queda	3
par	3
canciones	3
hiciese	3
roña	3
alberto	3
novia	3
limpiar	3
fuego	3
compañía	3
astilla	3

parecer	3
helicóptero	3
palabra	3
intentaba	3
verde	3
mckenna	3
juegos	3
pareció	3
bonitos	3
mías	3
teniendo	3
pirámides	3
falda	3
zapatos	3
labios	3
sobrina	3
relojes	3
champán	3
buzón	3
cintura	3
desnuda	3
hecha	3
dolía	3
sabido	3
letra	3
cuál	3
funda	3
olvidado	3
firma	3
interior	3
césped	3
nervioso	3
estuve	3
marga	3
balcones	3
crees	3
primo	3
árbol	3
subían	3
séptimo	3
prisa	3
reyes	3
quitaron	3
beso	3
avión	3
tengan	3
líquidos	3
escuela	3
cromos	3
recordando	3
hagan	3
serio	3

segunda	3
traer	3
jefe	3
preocupada	3
ocre	3
nombres	3
preocupaba	3
vicio	3
número	3
lloré	3
lagartija	3
sería	3
perfecta	3
ponían	3
pasos	3
fresas	3
última	3
empecé	3
gordas	3
ciudades	3
duda	3
asomó	3
cambió	3
escrito	3
chinos	3
pocos	3
oscuros	3
zarzas	3
ahí	3
sucio	3
minuto	3
perfectamente	3
cumplir	3
llama	3
aburrido	3
joaquín	3
habéis	3
reírse	3
llevaban	3
antiguos	3
compro	3
limpia	3
bonita	3
silencio	3
cuántas	3
aburrida	3
tantas	3
mueren	3
piensa	3
hormiga	3
ropas	3
bote	3

llegaban	3
entendían	3
cerrar	3
adherir	3
vino	3
merecía	3
ducha	3
pájaro	3
intención	3
despertarse	3
paraba	3
pequeña	3
cambiando	3
historia	3
falta	3
larga	3
atletismo	3
figuras	3
ciclista	3
habido	3
tonterías	3
sigo	3
excepción	3
bor	3
preselección	3
círculo	3
estómago	3
control	3
muñecos	3
playa	3
arcos	3
vivir	3
felices	3
dijeron	3
alguno	3
parecían	3
problemas	3
cementerios	3
gabardina	3
toser	3
conocer	3
figura	3
willem	3
millones	3
función	3
extraña	3
nicolás	3
extraño	3
acabado	3
entendió	3
cae	3
consulta	3



ocurrió	3
poema	2
explosiva	2
pide	2
adhesivos	2
amable	2
llegados	2
cuello	2
fotocopias	2
piel	2
gandhi	2
postura	2
llevan	2
x	2
pastilla	2
abuelo	2
tratamiento	2
chicos	2
saludar	2
licor	2
empezaban	2
descansar	2
solemos	2
fijate	2
ejercicio	2
salí	2
longitud	2
jugado	2
estuviesen	2
pestaña	2
ando	2
regaló	2
tuya	2
llamada	2
caserón	2
costaba	2
tonto	2
preocupe	2
aviso	2
humboldt	2
pasando	2
meses	2
oscura	2
sección	2
teresa	2
datos	2
jueces	2
leo	2
sienta	2
cargo	2
sientes	2
vitrina	2

ridículo	2
chamoux	2
veían	2
cucos	2
definir	2
acordándose	2
derrite	2
congelan	2
científicos	2
carbón	2
enfadaron	2
escuchando	2
maquillada	2
dolor	2
centro	2
oscurecer	2
normalmente	2
atento	2
páginas	2
quedaron	2
croata	2
iría	2
realmente	2
cierro	2
importantes	2
hambre	2
lentamente	2
escolares	2
apoyó	2
fueron	2
estaremos	2
lloraron	2
disgustaba	2
leona	2
cansan	2
tierra	2
notario	2
abogado	2
hijas	2
moscón	2
conozco	2
enfadarse	2
sobra	2
necesitamos	2
dobló	2
trepanaciones	2
rapidez	2
coches	2
diecisiete	2
veinticinco	2
segura	2
bibliotecario	2

loco	2
contenta	2
oficio	2
contento	2
pegadas	2
dejando	2
esas	2
pitir	2
municipales	2
pedras	2
acaba	2
siberia	2
rincón	2
baja	2
rubio	2
manga	2
chavales	2
riendo	2
conseguir	2
saben	2
intentaban	2
jerzy	2
entera	2
tuvieran	2
micrófono	2
perdió	2
actitud	2
serán	2
ofreció	2
pisos	2
arrepentido	2
olores	2
flojo	2
bata	2
hijos	2
comprado	2
mesilla	2
gustó	2
espectáculo	2
cortar	2
quince	2
quiénes	2
entraba	2
europa	2
traía	2
distancia	2
paraguero	2
maurice	2
ves	2
sueños	2
vacaciones	2
preguntar	2

aprender	2
templo	2
grave	2
comía	2
sonreía	2
aguarrás	2
operación	2
idioma	2
recibir	2
escalar	2
estos	2
porquería	2
risas	2
órdenes	2
arrepentir	2
envuelto	2
docena	2
estudiar	2
pasamontañas	2
renombre	2
golpe	2
muslo	2
ayudarle	2
damos	2
reparo	2
mazapán	2
paquete	2
pintó	2
ceja	2
adónde	2
persianas	2
vestir	2
anillas	2
estará	2
aquellos	2
pierna	2
cuervos	2
derritió	2
intento	2
cría	2
necesitan	2
hacerse	2
barba	2
anuncio	2
examen	2
tragar	2
tangos	2
álvaro	2
fajas	2
deberá	2
cualquiera	2
estorbo	2

llevo	2
domingos	2
vientre	2
demostrar	2
hablaría	2
monótono	2
comunes	2
metió	2
cambiaba	2
seguían	2
mediante	2
holandés	2
llevó	2
cuerda	2
levanta	2
foca	2
amarilla	2
regalado	2
risa	2
espectaculares	2
giró	2
nairobi	2
tortugas	2
agradable	2
vuelto	2
doscientos	2
alfombra	2
necesitaron	2
feo	2
empezarían	2
tratado	2
marchar	2
ademán	2
diciéndole	2
gatos	2
cantaba	2
iréis	2
masticaba	2
contestar	2
trescientas	2
respiro	2
culpa	2
biografías	2
ocres	2
fin	2
basura	2
límites	2
gana	2
chaqueta	2
década	2
volviera	2
gotas	2

futbolista	2
llegaría	2
esperaba	2
eligieron	2
siendo	2
carlos	2
limpiándolo	2
dije	2
ex	2
angustiar	2
india	2
suyo	2
clase	2
suya	2
arrepentirme	2
cenar	2
clara	2
vikingos	2
sabemos	2
pintar	2
mediodía	2
iv	2
pero...	2
ja	2
lleno	2
raya	2
reportaje	2
artículo	2
estuvieran	2
placer	2
documentales	2
mg	2
genio	2
encendieron	2
enfadan	2
rodilla	2
montes	2
muriendo	2
convencidos	2
saltó	2
dado	2
rígido	2
descanso	2
cocacola	2
rojos	2
arrepintió	2
gracia	2
milímetros	2
venga	2
correr	2
colocar	2
secretaria	2

quedar	2
llegamos	2
vengo	2
ocurre	2
turrón	2
sufrir	2
estudios	2
reunido	2
x+	2
tarragona	2
enfrente	2
quisiera	2
fiebre	2
tango	2
buscó	2
superior	2
revistas	2
carisma	2
levantada	2
malvivir	2
manecilla	2
raros	2
balón	2
centímetros	2
metieron	2
jorge	2
amables	2
plástico	2
viaje	2
pincel	2
postales	2
inglés	2
habíamos	2
gustaban	2
salido	2
encendía	2
asustado	2
arcén	2
pálidos	2
dieciocho	2
baltasar	2
encendida	2
abierta	2
pelirrojo	2
digamos	2
insultó	2
cogida	2
entrenador	2
hiciera	2
normales	2
cuentos	2
será	2

aburrir	2
exageración	2
hoteles	2
mente	2
menta	2
pintores	2
china	2
inteligente	2
vivas	2
xvi	2
razón	2
suizo	2
empiezas	2
últimamente	2
paralelo	2
necesitarían	2
annapurnas	2
pedí	2
bajadas	2
explicarle	2
pidiendo	2
quitan	2
largas	2
mallory	2
vulgar	2
pedro	2
perdido	2
quedé	2
barbaridad	2
angustiaba	2
agachado	2
túnel	2
tomando	2
gafas	2
jerseys	2
parque	2
nervios	2
anís	2
siquiera	2
excusa	2
reconoció	2
fríos	2
buscando	2
biblia	2
nacido	2
mismos	2
higiene	2
colorido	2
heladería	2
conducía	2
pañal	2
extintores	2



visita	2
pelos	2
cálculos	2
porquerías	2
flores	2
campo	2
separó	2
lleida	2
escapó	2
maletas	2
ganar	2
apuntó	2
nostalgia	2
aprovechó	2
agujero	2
educación	2
sentado	2
personalidad	2
producir	2
aparecían	2
situación	2
plastilina	2
hospitales	2
amigas	2
disfrutando	2
definido	2
peces	2
leídos	2
puertos	2
sillón	2
hola	2
creer	2
uña	2
santa	2
esquinas	2
alfombras	2
volaba	2
irse	2
latín	2
aclaró	2
aplaudir	2
robert	2
plantas	2
pelotas	2
corrientes	2
hablaban	2
cerrados	2
serios	2
serrar	2
nuestros	2
blanca	2
hiena	2

fijó	2
praga	2
hinchada	2
veintiocho	2
época	2
programa	2
techo	2
carcajadas	2
abrigo	2
funeral	2
podréis	2
prueba	2
everest	2
llegue	2
fuelle	2
felipe	2
cliente	2
sorpresa	2
corazón	2
trabajadores	2
pinturas	2
puertas	2
señaló	2
llegué	2
ferrocarril	2
ángeles	2
cráneos	2
boicotear	2
acompañaba	2
relojero	2
tranquilos	2
acero	2
seres	2
pijama	2
cien	2
semicilíndricos	2
pensamiento	2
disgustó	2
cansada	2
verdadero	2
agosto	2
obligación	2
desconocidos	2
prefería	2
entraron	2
cómodo	2
entrevistas	2
elegía	2
primavera	2
isla	2
podrían	2
cerebro	2

enamore	2
lhotse	2
oficial	2
significado	2
fernando	2
llamaban	2
habilidad	2
vacía	2
pondría	2
ríen	2
bufandas	2
cine	2
helicópteros	2
desconocido	2
exageradamente	2
llueve	2
cielos	2
navidad	2
alrededores	2
pisar	2
ahogó	2
peculiares	2
compró	2
erudición	2
callado	2
daños	2
ladrones	2
dudó	2
tormenta	2
blusa	2
espectacular	2
vayan	2
futuro	2
saltos	2
contando	2
caen	2
alas	2
llenaron	2
menudo	2
loretan	2
sarampión	2
aplausos	2
gustar	2
grito	2
llegase	2
caja	2
astronautas	2
vuelvas	2
himalaya	2
vagones	2
huerta	2
primos	2

subido	2
dura	2
gripe	2
volúmenes	2
llamarle	2
llamó	2
armarios	2
gimnasia	2
retrasaba	2
hablaron	2
enfermedad	2
líquido	2
kilo	2
discutir	2
japonesa	2
conductor	2
cruz	2
sonámbulos	2
cumplió	2
simple	2
casó	2
volvería	2
suerte	2
cuándo	2
llegan	2
crisis	2
perfecto	2
sudoeste	2
bancos	2
preguntado	2
ganado	2
enciclopedia	2
participar	2
caliente	2
ruidos	2
luis	2
enciclopédica	2
carreristas	2
rectangulares	2
tenis	2
encargo	2
debe	2
veintisiete	2
lloviendo	2
babosa	2
balde	2
humano	2
tirado	2
director	2
carnaval	2
tumbó	2
alubias	2

lura	2
pasillo	2
elegían	2
asustó	2
sonido	2
olímpicos	2
escena	2
peores	2
ñu	2
malas	2
bolso	2
erhard	2
tumba	2
trompeta	2
oír	2
cosquillas	2
luto	2
respiraba	2
negarlo	2
sentaron	2
feísima	2
escucha	2
hojas	2
pitaban	2
decisión	2
desorientar	2
pasamos	2
gallos	2
parda	2
casarse	2
setas	2
sentarse	2
sufría	2
panteón	2
queso	2
once	2
parar	2
verle	2
vienen	2
tirar	2
natural	2
montañas	2
septiembre	2
aburrimiento	2
cantó	2
discutían	2
cortaron	2
soñar	2
borbotones	2
escucho	2
matar	2
pasear	2

vivos	2
departamento	2
moderado	1
aprendiese	1
helado	1
posología	1
disfrutaba	1
juergano	1
hostal	1
irreprochable	1
corrigió	1
apetecer	1
craarc	1
%	1
fotogénica	1
diputado	1
musculares	1
aprovechables	1
daréis	1
atendía	1
cumpleaños	1
triple	1
verás	1
muertas	1
guardar	1
dividía	1
acordarse	1
mezclados	1
dedicó	1
lucassobre	1
matriculó	1
directores	1
oscureció	1
c	1
imitación	1
indiscutible	1
elegidos	1
pasaría	1
sombra	1
australiano	1
pintados	1
sale	1
hienas	1
preparar	1
t	1
holgura	1
reaccionó	1
botón	1
zacarías	1
estudiando	1
desvariar	1
cubistas	1

hablan	1
guardó	1
analítica	1
túneles	1
liechtenstein	1
bastantes	1
aficionado	1
improvisado	1
stefan	1
maldad	1
andrés	1
cazar	1
vemos	1
introducía	1
preocuparse	1
sano	1
respuesta	1
prestó	1
masticando	1
oírle	1
apariencia	1
idus	1
miraban	1
quienquiera	1
tías	1
didáctica	1
torció	1
calificaciones	1
arreglar	1
cardiff	1
tonos	1
hacerlas	1
últimas	1
despedía	1
ñ	1
desfigurada	1
placeres	1
beber	1
queríamos	1
respectivos	1
pidieron	1
preocupó	1
agotado	1
mesaa	1
valido	1
limpiarse	1
zumbido	1
dormida	1
avisó	1
sangre	1
pastelería	1
desparrama	1

costado	1
regalé	1
anda	1
flote	1
librarse	1
intereses	1
roto	1
conozcamos	1
reído	1
apartado	1
vería	1
tos	1
desasosegarse	1
capacidad	1
rota	1
carreteras	1
tuyo	1
cafeterías	1
querías	1
mareos	1
poeta	1
equilibrio	1
llamado	1
buscaron	1
ansias	1
guardarlo	1
vigilar	1
plumas	1
ambrosio	1
esencialmente	1
diputación	1
buscandoborges	1
celta	1
cráneo	1
sientan	1
pipa	1
chamarra	1
economista	1
haberme	1
detalle	1
ucranianos	1
onzas	1
cubos	1
paseaba	1
esparce	1
enfermería	1
psicotécnico	1
conciencia	1
distinta	1
derritiéndose	1
tarjetas	1
planchaba	1



farolas	1
alterada	1
jugaba	1
noria	1
solos	1
puchero	1
antanas	1
siento	1
calentar	1
tus	1
estudiamos	1
aparato	1
tumbas	1
gozo	1
pisa	1
directo	1
parábola	1
congelador	1
impide	1
dibujo	1
rellenos	1
periodistas	1
encuentro	1
dramáticamente	1
tensaba	1
digestión	1
bailábamos	1
tuviesen	1
normalestambién	1
necesitáis	1
noticias	1
orador	1
estético	1
imposibles	1
polaca	1
enseñó	1
sospechas	1
sospechar	1
fusilado	1
manada	1
dioptrías	1
realeslos	1
caloroficina	1
ensanchar	1
cortó	1
delantera	1
caras	1
roberto	1
aguantarían	1
pisó	1
fecha	1
mareas	1

anunciar	1
tendrían	1
católicos	1
reorganizar	1
casado	1
cerrase	1
puerto	1
destino	1
tragaba	1
servicio	1
pasaremos	1
conocidos	1
liberó	1
naranjas	1
acuarios	1
reproducción	1
necesitado	1
tototambién	1
muriese	1
ardiendo	1
comentarista	1
chicle	1
enfadaros	1
anduviste	1
exenta	1
manchándose	1
pelotón	1
muriera	1
inventara	1
acabaría	1
empatar	1
importancia	1
planeta	1
solas	1
kangche	1
divertía	1
estudió	1
dificultad	1
palacios	1
necesito	1
insustanciales	1
meterse	1
manta	1
clinc	1
ante	1
anduvo	1
crecida	1
especializada	1
radio...	1
acordarme	1
pijamas	1
erre	1

atenta	1
proporción	1
das	1
aburridoorguloso	1
reunieron	1
cierta	1
alcantarilla	1
formar	1
particular	1
pausa	1
cantan	1
mordió	1
biloserchef	1
gimieron	1
cambiar	1
pistola	1
quedarnos	1
reptiles	1
acabando	1
fontaneros	1
igualmente	1
principal	1
hemisferio	1
subirse	1
reconocía	1
ventisca	1
corta	1
próximo	1
necesitó	1
personascuarenta	1
búho	1
comparar	1
razonamiento	1
vacación	1
tildes	1
dibujó	1
bebió	1
entendíamos	1
separarlos	1
acabé	1
siguientes	1
pensándolo	1
recordaban	1
entendido	1
chtcherbo	1
edición	1
antipático	1
orejas	1
pensarse	1
farola	1
tropicales	1

apartó	1
comparo	1
apagaba	1
nuca	1
berrean	1
habla	1
comerse	1
arquitectos	1
exactamente	1
durmió	1
ancianos	1
amargándose	1
enfadada	1
animó	1
rellené	1
organizadores	1
nuez	1
cerrado	1
apenas	1
lloran	1
originaln	1
test	1
llorar	1
dermatólogo	1
transportaron	1
abriese	1
hacedme	1
locura	1
mantenía	1
sinfonías	1
apretaban	1
dejaría	1
altos	1
desperdigarse	1
provincia	1
aparte	1
metiera	1
prestigio	1
aclaremos	1
lisos	1
lunas	1
cerrada	1
bombilla	1
boginskaia	1
irnos	1
burladas	1
subvenciones	1
universo	1
quinta	1
nochevieja	1
subirlas	1
hectogramo	1

cariñosa	1
protestó	1
pusieron	1
despertar	1
quitando	1
enciclopedias	1
reaccionaba	1
despacho	1
chalet	1
desdoblarlo	1
mahatma	1
comisaría	1
setecientos	1
virtuosa	1
soñó	1
doy	1
encontré	1
conseguimos	1
man	1
libre	1
lunes	1
pretendía	1
banda	1
récord	1
miré	1
frustró	1
alemania	1
impresionistas	1
aprovechable	1
pensarlo	1
enfadaban	1
fuerte	1
menina	1
sustento	1
cuádruple	1
litros	1
compositor	1
estosiempre	1
moscones	1
listo	1
cadera	1
escritor	1
simulando	1
retorcidamente	1
andenes	1
impresionista...	1
retorció	1
despiste	1
piolet	1
desaseado	1
beregor	1
dosificando	1

publicidad	1
tuviéramos	1
curanderos	1
acordaban	1
dotes	1
almohada	1
políticos	1
inventarles	1
igualno	1
ascensor	1
bodade	1
cura	1
moría	1
guerraverdad	1
suspirar	1
revisor	1
velas	1
salpicadura	1
corcho	1
enterradores	1
boxeo	1
cogería	1
destruyen	1
peatonal	1
enrevesaron	1
patas	1
aparcó	1
moviendo	1
curiosidades	1
interesó	1
debían	1
perchero	1
gordos	1
únicamente	1
calurosa	1
exacto	1
escandalosament e	1
gaseosa	1
quitase	1
bañera	1
prácticamente	1
aceituna	1
arena	1
kilómetros	1
fumaba	1
recordarlo	1
pegar	1
humanidad	1
arrodilló	1
satélites	1
bagdad	1

internet	1
saltar	1
miden	1
jugaréis	1
vínculo	1
feos	1
fría	1
intimidación	1
va...	1
señalado	1
recordarle	1
celerino	1
llámale	1
ajustando	1
búsqueda	1
llenaban	1
escribo	1
deshacer	1
cerámica	1
deshacen	1
escriba	1
quiera	1
dztnik	1
minúsculos	1
empañaba	1
dálmatas	1
consejo	1
tumbado	1
cintas	1
tourmalet	1
buscaban	1
varias	1
limpiaban	1
trompetas	1
cuandocdvec	1
conviene	1
concretamente	1
almohadas	1
asientos	1
acostumbrado	1
existe	1
entrada	1
serían	1
enteró	1
chupaba	1
fuesen	1
hicieran	1
polvo	1
vacíos	1
cortes	1
tranquilizamos	1
mató	1

veintitrés	1
koala	1
terminó	1
rayas	1
desayunaba	1
risrasrisras	1
gallinas	1
impresiones	1
habló	1
encuentras	1
monjas	1
iríamos	1
abanico	1
'me	1
quieto	1
jackson	1
quieta	1
murciélago	1
pista	1
sinuosas	1
suaves	1
subirlos	1
ruegos	1
imperfecta	1
francia	1
dolores	1
comían	1
existir	1
espías	1
tranquila	1
cuervo	1
cogiera	1
pasada	1
insecto	1
viste	1
mayor	1
restaurante	1
marchen	1
toca	1
escriben	1
ataúd	1
yendo	1
dificultades	1
dramáticosi	1
estuviese	1
gramos	1
trasera	1
enfocaba	1
informático	1
repentino	1
aprovechaba	1
suficiencia	1



suspiros	1
simplemente	1
aislado	1
relacionó	1
sobresalto	1
hablamos	1
descuido	1
extravagancias	1
regalar	1
haría	1
querríamos	1
consiguiendo	1
pellizcos	1
rejo	1
pinta	1
brasileña	1
jaja	1
abandono	1
botellín	1
sortijas	1
barreras	1
matado	1
cocodrilo	1
vocales	1
hacerlo	1
significa	1
realescosas	1
rico	1
acercas	1
angustian	1
angustiar	1
ene	1
dábamos	1
tragicómicos	1
apuntes	1
perdonase	1
escarabajos	1
imagínate	1
impresiónlos	1
haríamos	1
desasosiegos	1
marcho	1
vendré	1
gigante	1
ría	1
acertar	1
vendrá	1
fijase	1
entrarse	1
apretar	1
bolsillos	1
pagan	1

calcetines	1
cálida	1
similar	1
valen	1
enterrando	1
cuerno	1
tranquilizando	1
obstante	1
convirtiéndose	1
demostrado	1
imaginación	1
sorprendió	1
regalos	1
almacén	1
quieres	1
quejándose	1
abren	1
utilizamos	1
ocurriría	1
quieren	1
holaholahola	1
tomo	1
desacompasada	1
visitas	1
creyente	1
toma	1
torcido	1
alegrándose	1
precisión	1
vivían	1
ezequiel	1
etiopía	1
vías	1
etc	1
recibió	1
vacía...	1
rojiblancas	1
cable	1
cosquilleos	1
maríala	1
reviste	1
desordenada	1
cena	1
posibilidad	1
echarme	1
cortinas	1
compartidas	1
andan	1
estantes	1
casos	1
oírlas	1
koalas	1

disfruto	1
necesitar	1
flechas	1
marcha	1
biografía	1
navegando	1
echaron	1
asfixiante	1
acordado	1
sidra	1
estáno	1
manosear	1
casadas	1
estas	1
aprecia	1
echo	1
gallo	1
johnson	1
venidas	1
sencillas	1
subo	1
sentimiento	1
cocinar	1
confundía	1
virtuosismo	1
regalaba	1
dresde	1
hubo	1
modelo	1
reciente	1
contemplar	1
intentar	1
rotas	1
marcar	1
dijese	1
cenado	1
restregar	1
cobalto	1
holahola	1
ayuntamiento	1
mueven	1
águeda	1
disfrutó	1
tirlarla	1
cambiado	1
absoluta	1
respiró	1
merecen	1
manchas	1
tráfico	1
entiendo	1
difícilmente	1

estilo	1
abandonadas	1
grados	1
tallerdónde	1
impresióncon	1
rabo	1
habrán	1
interrumpidas	1
baile	1
pusieseis	1
milímetro	1
imagina	1
explotó	1
subrayables	1
haches	1
reía	1
preparando	1
intestinos	1
crías	1
encontradas	1
dormirse	1
traería	1
pasara	1
umbral	1
anchas	1
huir	1
sudó	1
contestaba	1
boxeador	1
fáciles	1
temblar	1
descansara	1
temporada	1
enfrían	1
mayores	1
sudáfrica	1
josep	1
reyesabelardo	1
venían	1
estuvimos	1
enrojecía	1
maderade	1
pincelada	1
elba	1
vender	1
previo	1
venden	1
contestado	1
terminar	1
batieron	1
plas	1
descomposición	1

habría	1
vuelvo	1
menciona	1
vuelve	1
vuelva	1
acento	1
duncanno	1
acercarse	1
metro	1
cogieron	1
italiano	1
vuelo	1
metódicamente	1
aparecido	1
colgó	1
guadaña	1
irlanda	1
dial	1
llamaría	1
cambiaban	1
gris	1
unoqué	1
taparles	1
julio	1
episcopal	1
maldeciréis	1
baila	1
mujeres	1
malhechores	1
puestas	1
usar	1
cogeremos	1
carácter	1
inmediatamente	1
párpados	1
tolerables	1
pesan	1
impuras	1
televisor	1
sentados	1
humildes	1
vergonzoso	1
vainas	1
druidas	1
bélico	1
bilozertchev	1
dublín	1
acordaré	1
juntar	1
musgo	1
científicosporque	1
lavadora	1

podieron	1
hierros	1
hombro	1
conservaba	1
probar	1
invitada	1
conociste	1
conocí	1
llevado	1
terminan	1
desenredar	1
profesional	1
pasearíamos	1
contestan	1
asustada	1
bonitas	1
escribías	1
dices	1
promiscuidad	1
párroco	1
ah	1
seriamente	1
portado	1
nevar	1
especialidad	1
barrabasada	1
diga	1
potencia	1
gritar	1
paseando	1
posibilidades	1
hermoso	1
voces	1
hubieran	1
virus	1
sitios	1
sujetador	1
viesen	1
salto	1
manaslu	1
sitiada	1
clava	1
familias	1
volviese	1
salud	1
félix	1
jamón	1
anuncios	1
clavo	1
recién	1
categoría	1
discursos	1

confundido	1
llenase	1
corriente	1
lleguemos	1
sí...	1
dile	1
sustancia	1
pegarían	1
imitar	1
calculamos	1
esclavos	1
eh	1
visten	1
fijándonos	1
lucía	1
llego	1
rara	1
décimo	1
iniciarse	1
ganó	1
pareja	1
tendrán	1
tendrás	1
mangas	1
contestara	1
cambiarla	1
acostaba	1
aportar	1
ancha	1
arqueológico	1
elegantes	1
sentiría	1
ancho	1
derechas	1
astillado	1
portada	1
disimular	1
alero	1
ministerio	1
soñaba	1
bolígrafos	1
pintado	1
pereza	1
precios	1
enfocando	1
nichos	1
sucios	1
dime	1
generación	1
ranura	1
restop	1
inmenso	1

dé	1
compañero	1
difíciles	1
reducirse	1
peldaños	1
sluka	1
dormitorio	1
tenéis	1
contestarle	1
lavarnos	1
impactante	1
metal	1
contratados	1
espinacas	1
pretils	1
enfurruñó	1
amarga	1
mírale	1
montar	1
burlaban	1
pititacocon	1
preguntóqué	1
separaba	1
vete	1
notarios	1
ultraísta	1
esculturas	1
estadísticas	1
tamaño	1
agarran	1
vuelca	1
anticlericales	1
mercante	1
interesante	1
derretían	1
cantantes	1
irlandés	1
llevaría	1
envoltorio	1
corbata	1
llamándose	1
sospechosa	1
meter	1
meten	1
atragantó	1
hastax+n	1
diputados	1
orleans	1
recuerdas	1
tendencia	1
tambalearse	1
llenó	1



despeñarse	1
confiada	1
dejándolo	1
atravesado	1
codo	1
podiera	1
seguiría	1
aviso'	1
yaqué	1
acondicionado	1
intuyó	1
dedujo	1
duncan	1
despojos	1
calzoncillo	1
cantara	1
mejorando	1
dispersándose	1
sufrió	1
soltó	1
licuó	1
encuestas	1
hermanas	1
calculé	1
salas	1
correo	1
purgatorio	1
aprendería	1
beelcebul	1
acababan	1
fijarse	1
metralletas	1
angustie	1
interés	1
alcanzaron	1
pelear	1
previas	1
rosa...	1
peligro	1
reflejos	1
sentando	1
desatado	1
aprendido	1
urgentes	1
sl	1
so	1
sp	1
cuellos	1
bibliotecarios	1
cogía	1
elegido	1
damas	1

pierda	1
levantarme	1
espíritu	1
dentista	1
disimulaba	1
llegarán	1
rompió	1
puesta	1
cojo	1
bailando	1
ahogarnos	1
alcalde	1
tardar	1
dijoah	1
claros	1
tardan	1
resbalar	1
estemos	1
belga	1
pintor	1
trabajando	1
últimos	1
pura	1
vivía	1
sábana	1
convicción	1
definidas	1
amarillas	1
madres	1
fiesta	1
amiga	1
indeseable	1
conocía	1
queden	1
retorcidos	1
acéfalas	1
sentimos	1
cerebros	1
xivno	1
antiestéticos	1
acabasen	1
funcionar	1
conversaciones	1
funcionan	1
pantera	1
aftershave	1
enfermando	1
plena	1
yomi	1
empezase	1
enfriado	1
rastro	1

zumos	1
alargada	1
ah...no	1
apoyes	1
come	1
encogida	1
arista	1
puro	1
maríatú	1
ambulancias	1
norte	1
parecida	1
fijado	1
quizá	1
receta	1
medicinas	1
puré	1
columna	1
sobrio	1
llevadero	1
desglosó	1
tanta	1
viniesen	1
aparecen	1
oxidados	1
bomberos	1
rigurosos	1
rulfo	1
próximos	1
colombianos	1
asimilar	1
preocupación	1
bronca	1
laborales	1
faltase	1
salen	1
lavar	1
dialectal	1
tengamos	1
argentina	1
portazo	1
guionistas	1
ocurrencias	1
lesionado	1
violines	1
mordiscos	1
camión	1
desahogo	1
pelirrojas	1
salga	1
concierto	1
prefiere	1

salgo	1
reflexión	1
elvira	1
inconveniente	1
atrásno	1
maderas	1
guías	1
ocurrirá	1
daré	1
pelusas	1
prefiera	1
nota	1
máquinas	1
precarias	1
lima	1
telefónico	1
nuboso	1
inconstantes	1
igual...	1
disgustos	1
estropean	1
bizcocho	1
ducharse	1
viajarían	1
capitán	1
calientan	1
anárquica	1
bailaban	1
moderno	1
menor	1
muda	1
largos	1
encontraba	1
histeria	1
líderes	1
pedir	1
cerezas	1
mojadas...	1
autora	1
agobio	1
insolvencia	1
atando	1
cemento	1
abierto	1
cantaría	1
zepelín	1
sonrió	1
subdepartamento	1
dividir	1
decidimos	1
impecable	1
napoleón	1

barritaron	1
bajada	1
creado	1
escalador	1
abandonarme	1
ortodoxos	1
contesté	1
francés	1
filadelfia	1
contratara	1
fruta	1
reinstaurar	1
desintegrarse	1
mezclado	1
insulso	1
pastel	1
metemos	1
pediros	1
servido	1
estornudo	1
periodista	1
especial	1
caída	1
poseído	1
contagió	1
imaginado	1
andado	1
peligroso	1
posada	1
caliza	1
européas	1
intentando	1
elige	1
tendréis	1
arbitrarias	1
chino	1
gasolina	1
karakorum	1
multitud	1
aceitunas	1
peak	1
funcionaban	1
aplastando	1
limpias	1
novio	1
soltura	1
traducía	1
jubilar	1
caían	1
ciertos	1
excluye	1
suiza	1

antinatural	1
veamos	1
pasaréis	1
correos	1
kafka	1
esperanto	1
mezclaba	1
instrucciones	1
relación	1
despistar	1
aprovechando	1
tardaré	1
paralela	1
vuestra	1
parecen	1
párrafos	1
descompuesto	1
explicaré	1
xxi	1
subcomandante	1
amistoso	1
conduce	1
mínima	1
sudaban	1
ascensores	1
etcétera	1
podólogosobre	1
verbo	1
botas	1
lloraba	1
contemporáneo	1
terror	1
disgustar	1
disgustan	1
cenicero	1
excepcionesel	1
careciese	1
expliqué	1
chico	1
abanicos	1
blasfemar	1
cuestiones	1
romántico	1
tiestos	1
explicarme	1
marcharse	1
lana	1
dejaste	1
caminaba	1
cabían	1
céspedes	1
viernes	1

asusten	1
explicara	1
enganchado	1
farsantes	1
arrancaron	1
escasa	1
películas	1
sueldo	1
escudriñaba	1
evento	1
repercusión	1
perfumes	1
manadas	1
mecanismos	1
propensos	1
seguidas	1
noventa	1
sentará	1
marina	1
rumano	1
inundación	1
anarcosindicalista	1
marino	1
incapaz	1
veinticuatro	1
aparentar	1
mostraban	1
habiéndolo	1
retirar	1
teníamos	1
pon	1
arte	1
proust	1
etiqueta	1
desmedida	1
gromuchi	1
disertó	1
escondidas	1
olvida	1
colombia	1
empatía	1
acordé	1
vestido	1
patadas	1
escasas	1
ramificaciones	1
convenció	1
mensaje	1
diarios	1
continuo	1
smith	1

aguantar	1
invitados	1
mereciesen	1
atrevió	1
zapatillos	1
encuesta	1
medallas	1
suelas	1
leche	1
tuviese	1
sepáis	1
periódico	1
escandalosos	1
postpreselección	1
envolvió	1
amistad	1
tensión	1
sobrino	1
secreto	1
hicimos	1
limpiando	1
comprobación	1
medida	1
escribieron	1
sacudirle	1
pendientes	1
oxidó	1
continuó	1
desagradables	1
sistemáticamente	1
rompían	1
rescatar	1
ilustrar	1
comería	1
descoloca	1
estabamos	1
dueño	1
acobardo	1
arrepentirse	1
darnos	1
compasión	1
pese	1
hábitat	1
marzo	1
moradas	1
aprendo	1
explicado	1
esperar	1
campaña	1
tirase	1
lavé	1



piscina	1
gramófono	1
ocasión	1
piEDAD	1
turnando	1
trabajador	1
obra	1
aullaron	1
conductores	1
reconocer	1
perros	1
acordando	1
panteones	1
extrañarme	1
paciencia	1
importa	1
desplaceres	1
estuviste	1
pedido	1
gominolas	1
comprobaréis	1
confraternizaron	1
archivo	1
tentempié	1
novela	1
brujo	1
explico	1
palacio	1
lustrosas	1
beca	1
exageradas	1
tiré	1
limones	1
lucasya	1
mundial	1
mencionar	1
contesta	1
proceso	1
oficinas	1
marearse	1
pisoprimer	1
costaban	1
escasez	1
sacaban	1
habitación...	1
noveno	1
anteriores	1
suceder	1
desorientada	1
higiénica	1
ombligo	1
sospechaba	1

granos	1
marca	1
saldría	1
joven...	1
veranos	1
preguntaste	1
hayáis	1
caldeada	1
prima	1
corrosivo	1
vivosiempre	1
provecho	1
imaginarse	1
míos	1
empresarios	1
asco	1
infiernoqué	1
enfada	1
borneo	1
tiradas	1
calma	1
recibieron	1
dejan	1
quitarse	1
bisabuelocrahaar c	1
manicomio	1
hoja	1
mismas	1
pobrecillo	1
marea	1
apretaba	1
arrugar	1
marco	1
subieron	1
pendiente	1
quemado	1
ermitas	1
peruano	1
nació	1
domingo	1
discurso	1
modesto	1
colgaba	1
creerlo	1
strauss	1
cumplirse	1
dejarla	1
legañas	1
planes	1
puedes	1
irme	1

abrirlo	1
tratos	1
tútú	1
minuciosamente	1
ensanchaba	1
colgada	1
solían	1
utilizaba	1
pecho	1
comas	1
calcetín	1
frotándose	1
afirmando	1
acompañaban	1
yaestudiarécua oacabelapeli cula	1
cristiano	1
ingeniero	1
digerir	1
raíles	1
toque	1
encontraron	1
cuartucho	1
típicas	1
codos	1
despidiéndose	1
dirigiesen	1
ritmo	1
importaba	1
enferma	1
imprenta	1
venerar	1
pescar	1
mealegromuchí simeverosotra vez	1
abiertas	1
erres	1
pero...va	1
protocoloseteci entas	1
aceptable	1
empiezo	1
detergente	1
tienda	1
anunciaba	1
tiende	1
retransmisión	1
trucumé	1
volvían	1
periodo	1
pidiéndole	1

atentos	1
rectas	1
asistemática	1
fila	1
impresiónzepeline s	1
celebre	1
hospitalno	1
sancionable	1
entrañas	1
mirado	1
servilleta	1
respetado	1
trató	1
reconciliarse	1
ricos	1
miramientos	1
aconsejó	1
sonó	1
piensan	1
blando	1
costillas	1
cerradura	1
matemáticas	1
sufrido	1
estrella	1
entoncesles	1
desató	1
enfermó	1
mealegromuchísi mo	1
podridas	1
puntuaciones	1
cruzó	1
manía	1
fraudes	1
dándole	1
ahogaban	1
arreglamos	1
refrescaría	1
realidad	1
olvidaba	1
adivinando	1
debería	1
saltitos	1
aplicamos	1
encogiendo	1
piensas	1
ansiedades	1
blanda	1
fritas	1
irvine	1

dentistas	1
dosificación	1
moscú	1
rozando	1
marchaban	1
curiosísima	1
corregir	1
movían	1
aburridas	1
elefantes	1
disgusta	1
julián	1
disgusto	1
abro	1
tendríais	1
mío	1
gramática	1
planta	1
aplaudieron	1
sostenía	1
sillasdetalle	1
hablándole	1
erótico	1
seiso	1
deprimirse	1
rieron	1
obligaciones	1
precipicio	1
contundente	1
simulan	1
simular	1
aceptaron	1
adhesivo	1
sombras	1
habrían	1
navajas	1
saltador	1
admirable	1
vistiéndole	1
rompieron	1
presionando	1
limpios	1
dándose	1
bosque	1
bajos	1
pisocampamento	1
aguantarme	1
estándar	1
veranotelediaros	1
reconocido	1
intacta	1
carteles	1

cuantos	1
tardaba	1
sídos	1
zapatero	1
susurrar	1
consigo	1
fundamento	1
estrellarse	1
limpiaba	1
mojan	1
pronunciaba	1
favorito	1
venderle	1
reunimos	1
antiguo	1
copzsz	1
relevante	1
zonas	1
kilos	1
movilizaron	1
traga	1
ágil	1
reímos	1
tuvimos	1
retransmisiones	1
temprano	1
ibas	1
señalando	1
nimiedad	1
abiertos	1
peinaba	1
comió	1
caótica	1
guardárselo	1
pensarían	1
entraréis	1
probara	1
fiara	1
explicaran	1
candidatos	1
debido	1
graciosos	1
cultura	1
sistematizamos	1
portugués	1
nacen	1
crédito	1
habitacióncomo	1
fenómenos	1
volverían	1
buenamente	1
actores	1

fama	1
apetecía	1
anteojos	1
maltrataba	1
presintieron	1
ansiedad	1
zelanda	1
conseguirlo	1
recuperase	1
pone	1
sentaba	1
ruth	1
nombrar	1
húmeda	1
nombran	1
lucasmucha	1
existía	1
anticiclón	1
monótonoslos	1
escribiera	1
cacharro	1
dejaban	1
preocupéis	1
colocados	1
vistosidad	1
alergia	1
duraba	1
calló	1
nieve	1
cuadrado	1
cortasen	1
niñosvacación	1
sufriendo	1
aparecieron	1
yqué	1
tocase	1
cesiones	1
bombillas	1
aberturas	1
cultural	1
maneras	1
significaba	1
sofás	1
pregunté	1
enredó	1
nieto	1
titular	1
irreparables	1
herido	1
verderosas	1
cabellos	1
castellano	1

debéis	1
cima	1
propios	1
huellas	1
prometes	1
fase	1
madrugada	1
enfriamiento	1
recibido	1
inventar	1
mandar	1
empiece	1
preferido	1
monótonos	1
talante	1
tragarse	1
tamañas	1
preguntando	1
formales	1
caprichosa	1
patrimonio	1
quitada	1
sonámbulo	1
informaciones	1
acentos	1
simpática	1
lejía	1
reenvía	1
primas	1
discutimos	1
sánscrito	1
columnas	1
iré	1
noches	1
divididas	1
saludaría	1
emplazaríamos	1
ocurrirle	1
desproporcionada	1
memoria	1
cabo	1
título	1
lentejas	1
cabe	1
gastando	1
copas	1
eligen	1
copiar	1
desparraman	1
cortaba	1
abeja	1
delegable	1



municipio	1
estatua	1
mechón	1
preguntarpero	1
artificieros	1
bajaban	1
tardaremos	1
arreglaba	1
retratos	1
acostumbran	1
reunidos	1
vayas	1
escritores	1
chechenos	1
querer	1
acostumbrar	1
valía	1
gorrión	1
compraréis	1
cree	1
despertó	1
tacos	1
tantos	1
estén	1
hornos	1
cristo	1
estés	1
cerrando	1
interpretación	1
cortina	1
odio	1
botellas	1
jonhson	1
importantedespacio	1
enrojecidas	1
infierno	1
decidía	1
económica	1
preocupara	1
boda	1
vomitarsiempre	1
entrever	1
típico	1
vuelves	1
llenarla	1
idéntica	1
larvas	1
completar	1
adhiere	1
fondo	1
agujas	1

simples	1
ana	1
comentario	1
nací	1
arrastró	1
vigas	1
borraba	1
azores	1
vistosa	1
yerno	1
mutilare	1
armas	1
callasen	1
kleenex	1
susto	1
pasas	1
analfabeto	1
deportivo	1
altar	1
telediarios	1
raquítica	1
aprendidas	1
zumos	1
capas	1
díarosa	1
odiar	1
alegrarse	1
baluarte	1
claramente	1
descansando	1
manejar	1
mareaba	1
gobierno	1
limón	1
ligeramente	1
paralizarnos	1
jabalí	1
novedad	1
signos	1
modos	1
planteó	1
ellas	1
ridiculizando	1
firmados	1
estrofas	1
kidu	1
darle	1
reynolds	1
sosegado	1
llamo	1
grozni	1
beige	1

budista	1
porraras	1
probablemente	1
semestre	1
arrepienten	1
deportivas	1
camaya	1
escalón	1
pasee	1
virguería	1
tapaba	1
cercanas	1
aeropuerto	1
octavo	1
notaba	1
sosegaba	1
necesidades	1
lavado	1
octava	1
pulsaciones	1
lavaba	1
fantasmas	1
cortado	1
presión	1
discuten	1
mutilaban	1
dijolestaban	1
necesitaría	1
nicolás...	1
cansarse	1
arbitrariamente	1
jolgorio	1
esparcido	1
significativas	1
librepensadoras	1
hablarle	1
quedarían	1
espalda	1
todo	1
broad	1
piense	1
ató	1
entierro	1
animales	1
tactac	1
oían	1
desahogarse	1
limpio	1
sistematización	1
tratar	1
electrónico	1
llave	1

metraje	1
prohibieron	1
sencilla	1
razonable	1
toldoazul	1
azafatas	1
casé	1
vine	1
sierras	1
xost	1
postre	1
utilizar	1
ascenso	1
hipopótamos	1
templada	1
costumbres	1
olvidadono	1
solución	1
curan	1
retomar	1
grifo	1
nieta	1
coleaba	1
hacernos	1
cruel...	1
adultaa	1
cogiendo	1
símbolo	1
atacamos	1
noticia	1
teníacosas	1
muriéndose	1
desembarco	1
banjouna	1
catedrales	1
orquesta	1
tenérselo	1
fío	1
guinea	1
echen	1
masaje	1
enteras	1
nantes	1
pensión	1
cuántos	1
calienta	1
mateo	1
enormemente	1
personal	1
caza	1
pasados	1
horay	1

camisa	1
complejas	1
plano	1
déjame	1
peinándose	1
mojarse	1
filmable	1
resistió	1
enfocaron	1
casarían	1
sólida	1
bolsas	1
ginecóloga	1
pondréis	1
sed	1
desviarían	1
estropea	1
solteras	1
increpaban	1
arrepentiría	1
promesas	1
congelación	1
medicina	1
panadería	1
despertarme	1
sostuvo	1
expulsar	1
moza	1
proponer	1
agradables	1
ordenada	1
diréis	1
echar	1
falto	1
echan	1
resumen	1
entrepiera	1
muero	1
contado	1
humanos	1
cómodos	1
nepalí	1
contraataque	1
manzanilla	1
muera	1
recogieron	1
derretido	1
viva	1
cariñosos	1
aburrirse	1
salón	1
lujo	1

informáticos	1
oyecómo	1
parado	1
ajedrez	1
exclamación	1
ligera	1
gioconda	1
vomitara	1
muebles	1
distraerse	1
queriendo	1
vago	1
aguantó	1
falso	1
sentaban	1
pagada	1
aparatos	1
fresa	1
parada	1
sabiduría	1
óleos	1
mentalidad	1
frotaban	1
lupa	1
alzó	1
bailes	1
mueve	1
ideología	1
correspondía	1
echado	1
apóstoles	1
síntomas	1
lienzos	1
rodríguez	1
tíala	1
privilegio	1
hicieseis	1
siniestros	1
vals	1
deis	1
melena	1
cabezas	1
quieres...	1
deje	1
vale	1
contados	1
chocando	1
ochomilistas	1
informó	1
describió	1
afueras	1
mesachocolate	1

dinámicas	1
aguanto	1
redondas	1
demiurgo	1
faltar	1
afines	1
teóricos	1
difumina	1
aguanta	1
'excéntricas'	1
debilitan	1
escalada	1
siga	1
huesos	1
comportamiento	1
falla	1
ciclismo	1
emocionaba	1
timbre	1
empezaréis	1
banjos	1
despistarse	1
canas	1
artista	1
acompasada	1
losas	1
escapados	1
aprendimos	1
mojaron	1
maratón	1
sostén	1
volvieron	1
verónica	1
vuestras	1
trabaja	1
estacióny	1
amaneció	1
dejara	1
pronuncian	1
espontáneo	1
resistir	1
previsto	1
jubilarán	1
instruidos	1
desapercibidos	1
ansiosos	1
visitado	1
himalayista...	1
doblad	1
prefirió	1
desprenderse	1
efusivo	1

eligió	1
colchón	1
pobres	1
mirándose	1
déjales	1
suculenta	1
disculpó	1
guerras	1
descubrían	1
conversación	1
pagaré	1
pasteles	1
dramática	1
pisosegundo	1
agradeció	1
muchísimo	1
recordé	1
animados	1
tarta	1
vergüenza	1
rubias	1
encendió	1
estando	1
entraban	1
acabase	1
cambiamos	1
preguntara	1
levantando	1
hablado	1
vaso	1
recepción	1
cabía	1
vieja	1
privarle	1
engaña	1
vitali	1
extremo	1
escaladores	1
reales	1
achicharrándose	1
retratar	1
cuidaba	1
aparatoso	1
galibier	1
virguerías	1
dondequiera	1
conoces	1
hurgaba	1
cantidad	1
idas	1
dese	1
sublime	1



disquisición	1
ataba	1
anduvieron	1
nombresni	1
maleante	1
críticos	1
cines	1
colgando	1
llevaseis	1
mesón	1
cuidado	1
tiragomas	1
entretenida	1
mortal	1
culinarios	1
decagramos	1
escandaloso	1
creyeron	1
ortografía	1
hipo	1
absorbidos	1
daño	1
veintidós	1
soborno	1
cajón	1
repitió	1
notarías	1
saco	1
bigote	1
vienes	1
tiras	1
pintoresco	1
merecían	1
collar	1
enrique	1
tandas	1
directamente	1
ascensión	1
oyentes	1
salvar	1
esencia	1
conociese	1
llamará	1
mirándome	1
viere	1
impedido	1
pares	1
encender	1
vendido	1
'malas'	1
encargos	1
ocurrir	1

algodón	1
viera	1
mirándole	1
elemento	1
podólogo	1
argumentos	1
leda	1
padres	1
merluza	1
pegarle	1
prometido	1
especiales	1
información	1
parlamento	1
verse	1
oyendo	1
enteros	1
administrados	1
haga	1
suave	1
segregar	1
precisamente	1
escalase	1
llamase	1
conoció	1
pastillastengo	1
siguiendo	1
reunían	1
manzanas	1
serpientes	1
casarme	1
chaval	1
aparecía	1
cejas	1
refrescar	1
horel	1
céntrico	1
leían	1
criada	1
detergentes	1
encerrada	1
convertirlo	1
suegras	1
viena	1
programas	1
inaceptable	1
ellaotra	1

Total palabras:	31189
Total palabras diferentes:	4349
Media aparición por palabra:	7
Palabras que cumplen filtro:	4349
Media:	7

Cuenta	Palabra
***	64
a	13
abadeari	1
abandonatuetan	1
abandonatzeko	1
abangoardistak	1
abanikoak	1
abar	1
abegikorra	1
abelardo	1
abelardorentzat	1
abelardori	1
abendua	1
abenduak	1
abenduko	1
abenida	2
abenidan	4
abenidara	1
abenâ-dua	1
aberastu	1
aberatsenak	1
abiatu	1
abilezia	1
abilidadea	2
abisatu	2
abisua	1
abisurik	1
abokatu	1
abokatua	1
abrigoa	1
absolutua	1
abstraktuak	1
abztuan	1
abztuaren	1
acuerdo	1
adaburuetan	1
adar	1
adats	1
adi	6
adibidez	8
adierazita	1
adieraziz	1
adina	1
adinari	1
adinean	1
adineko	2
adinekoen	1
adiskidetzea	1
aditu	1
adituko	1

aditzen	1
afaldu	1
afariamariak	1
afariko	1
afirmando	1
afizioa	1
afrika	1
afrikako	3
afrikan	1
afrikara	1
afrikarako	2
after	1
aftershave	1
ageda	1
ageri	1
ageriagerian	1
agerian	1
agertu	15
agertzen	6
agian	12
agindu	2
aginduak	3
agindutako	1
agintariek	1
agintzen	1
agobiatuago	1
agobiatuek	1
agur	4
agure	1
agureatsoak	1
agurrik	1
agurtuko	1
agurtzen	1
ahakar	2
ahal	15
ahala	4
ahalegin	4
ahalegina	4
ahaleginak	1
ahalegindu	1
ahalegintzen	1
ahalik	1
ahalmen	1
ahapeka	2
ahaztu	5
ahaztuta	2
ahaztutako	1
ahituta	1
ahizpa	1
aho	2
ahoa	5
ahoak	1

ahoan	3
aholkatzen	1
aholku	1
ahora	1
ahoratu	1
ahoskatzen	2
ahotik	1
ahots	3
ahotsa	2
ahotsestuka	1
ahotsik	2
ahoz	1
ahozpez	1
ahultzen	1
aiene	1
ailegatu	1
aingeru	1
aingeruak	2
aingeruaren	1
aipatu	1
aipatutako	1
aipatzea	2
aipatzen	1
aire	1
airea	2
airean	2
aireportua	1
airez	1
aita	13
aitak	8
aitarekin	1
aitaren	3
aitarena	1
aitarenak	1
aitari	2
aitite	2
aititeren	1
aitortu	4
aitzakia	2
akonpasatu	1
aktoreek	1
akuarelaz	1
akuarioetako	1
akustikoa	1
al	9
ala	2
alaba	4
alabaren	2
alabei	1
alagaldetu	2
alaiarekin	1
alargunen	1

albertorekin	1
albertoren	1
albisteak	1
albistegietan	1
aldaka	1
aldaketa	1
aldamenean	1
aldapan	1
aldapatik	1
aldapatsua	1
aldarearen	1
aldareari	1
aldata	4
aldatako	1
aldatazako	1
aldatazen	2
alde	5
aldea	1
aldean	6
aldeko	1
aldentzen	2
aldera	1
alderantziz	1
aldetik	1
aldez	1
aldi	5
aldia	1
aldiasukaldean	1
aldikaaldika	1
aldikada	1
aldiz	6
aldizkari	1
aldizkaria	6
aldizkariak	2
aldizkarian	1
aldizkariaren	1
aldizkariko	1
aldra	1
aldratan	1
aldrebes	6
aldrebestu	1
ale	1
alegia	2
alemana	3
alemanaren	2
alemaniatik	1
aletuta	1
alexei	6
alferreko	1
alferrekoa	1
alferrik	2
alferrorisartu	1

alfonbra	3
alfonbrak	1
alfonbretan	1
algara	2
algarak	1
algaraka	1
algo	1
algunos	1
algã <sup>o</sup> n	1
alkandora	2
alkandorako	1
alkatearen	1
allã-	1
almohadas	1
altitude	1
altu	2
altua	1
altxatu	10
altxatzea	3
altxatzean	1
altxatzeko	1
altxatzen	3
altzairu	1
altzoan	5
alvaro	2
alã-berã-toã€	1
ama	4
amaiera	2
amaierako	1
amaitu	7
amaituez	1
amaitzea	1
amaitzeaã€	1
amaitzeko	2
amaitzen	4
amak	7
amaordeari	1
amarekin	1
amaren	2
amari	2
amaã€	1
ambrosio	1
amesten	1
amestu	1
amets	5
ametsa	5
ametsak	1
ametsean	1
ametsetako	1
ametsetan	4
ametsik	1
amildegi	1



amistad	1
amore	1
amorratuaâ€	1
amorru	1
amorrua	1
an	4
ana	1
anaia	2
anaiak	2
anaiakâ€	1
anaiarekin	1
analitiko	1
anarkikoagoa	1
anarkista	1
anas	3
anasek	4
anasi	1
anasjarraitu	1
anasâ€	1
anaâ-â-sen	1
anbulantzia	2
anbulantziak	1
anbulantzian	1
andenetatik	1
andereâ±oâ€	1
andrea	1
andreak	1
andrearen	1
andreak	1
angel	7
angelek	2
angelekin	3
angelen	3
angeli	1
angorako	1
angustiatu	1
angustiatzen	1
anillei	1
anilletako	1
animaliak	1
animatu	1
animatuen	1
anisbotilez	1
aniskristalaren	1
annapurna	10
annapurnako	2
annapurnaren	1
annapurnatik	1
antenak	1
antiestetikoren	1
antiklerikalak	1
antinaturala	1

antipatikoa	1
antizikloi	1
antojugarriz	1
antolatzaileetako	1
antza	2
antzaâ€	1
antzeko	6
antzeman	1
antzematen	2
antzinako	2
apal	1
apalagoa	1
aparatosoan	1
aparkatu	1
apenas	2
apirilak	1
apirilaren	2
apirilean	1
aplikatu	1
apostoluak	1
aproba	2
aprobetxatu	2
aprobetxatuta	2
aprobetxatzen	1
apuntatu	1
apunte	1
apur	31
apurka	2
apurra	2
apurtu	3
apurtuta	1
arabera	3
arauak	2
arazo	2
arazoak	1
arazorik	1
arbola	1
arbolak	1
arbolarik	1
ardura	1
arduradun	2
arduragabe	1
arduratu	1
arduratuko	1
arduratuta	2
arduratzeko	1
are	12
arean	1
argazki	1
argazkiak	1
argazkiari	1
argazkietan	1

argi	5
argia	15
argiago	2
argiena	1
argira	1
argitan	1
argitu	2
argumentuak	1
ari	55
ariketa	10
ariko	3
arima	7
arimak	1
arin	9
arinago	2
arinak	1
arinegi	1
arineketan	1
arintasunaz	1
aristatik	1
aritzen	2
arkatza	2
arkatzari	1
arkitektoak	1
arkupea	2
arkupearri	1
arkupeko	4
armagintzan	1
armairu	1
armairua	1
armairuak	1
armairuan	2
armairuetan	1
armairurantz	1
armasen	1
armiarma	2
arnasa	3
arnasak	1
arnasestua	3
arnasestuarena	1
aroztegia	3
aroztegian	2
aroztegiko	4
arozâ-tegian	1
arabotsa	1
arrain	1
arrainak	1
arranguratu	1
arrankatu	1
arrapaladan	2
arraro	1
arraroa	3

arraroak	1
arraroren	1
arrastaka	1
arrastian	1
arrastoak	1
arrastorik	1
arratsalde	2
arratsaldean	2
arratsaldeko	5
arrazari	1
arrazoi	1
arrazoiketa	2
arrea	1
arriba	5
arrebak	1
arrebarekin	1
arrebaren	1
arrebari	2
arriben	1
arren	15
arrenâ€	1
arreta	4
arretak	1
arriskua	1
arropa	5
arropak	3
arroparik	1
arropatan	1
arrosa	1
arrosak	1
arunt	2
arrunta	2
arruntago	1
arruntak	3
arruntean	1
arruntegia	2
arte	39
arte	1
arteahapeka	1
artean	21
artearentzat	1
artega	1
arteko	6
artekoa	1
artera	1
artetik	3
artezak	1
artezez	1
artikulu	1
artikulua	1
artiletan	1
artilezko	3

artista	1
arturas	4
arturasekin	1
asebetetzen	1
asimilatu	1
askatu	6
askatuko	1
asko	44
askopoztenau	1
askopoztenauzue kberriroikusteak	1
askorekin	1
askorik	3
askotan	11
askotxo	1
askoz	3
askozaz	4
asmatzea	1
asmatzeko	2
asmo	1
asmoa	1
aspaldi	3
aspaldian	2
aspaldiko	1
asperdura	1
aspergarri	1
aspertu	4
aspertuko	1
aspertuta	2
aspertzen	1
astakeriaren	1
aste	3
asteak	1
astean	2
astebete	2
astebetegarreena n	1
astebeteko	1
astebetera	1
astebururako	1
asteetan	1
astelehenean	1
astirik	2
astiro	8
astirotzen	1
astronautak	1
atalean	1
ataria	1
atarian	2
ate	3
atea	16
ateak	2

atean	2
atearen	2
ateari	2
ateatean	1
ateko	2
atentos	1
atera	18
aterako	3
aterantz	1
ateratzen	3
atetik	1
atezuan	1
atipikoa	1
atleta	1
atletek	1
atletismoa	1
atontzen	1
atseden	1
atsegina	2
atzamar	2
atzamarrak	2
atzazal	1
atzazalak	3
atzealdea	1
atzealdean	1
atzeaneta	1
atzeko	2
atzekoz	1
atzera	6
atzeraaurrera	1
atzerago	1
atzerantz	1
atzeratzen	2
atzerriko	1
atzetik	4
atzo	7
aukera	6
aukerak	1
aukeratu	3
aukeratutako	1
aukeratzeko	1
aukeratzen	1
aulki	3
aulkia	3
aulkiak	1
aulkian	3
aulkiari	2
aulkira	1
aulkirik	1
aulkitik	1
aurkeztuko	1
aurkeztutako	1

aurkitu	6
aurkituko	2
aurkitzekotaneta	1
aurpegi	1
aurpegia	2
aurpegiera	1
aurpegira	1
aurpegiz	1
aurre	3
aurrealdea	1
aurrean	11
aurreaneta	1
aurreikusita	1
aurreko	10
aurreneko	1
aurrenekoz	1
aurrera	10
aurreselektzioa	1
aurreselektziora	1
aurreselektziorako ez	1
aurretik	12
aurretxoan	1
aurrez	3
ausardiaz	1
ausartu	1
australiako	4
australian	3
austrian	1
autobusa	1
autobuserako	2
autobusez	1
autoek	2
auzo	1
auzoan	1
auzoko	6
auzokoak	1
auzokoekin	1
auzokoez	1
auzotik	2
axola	2
azafata	1
azafaten	1
azala	1
azaldu	7
azalduko	2
azalean	1
azalpen	1
azalpena	2
azalpenak	2
azalpenek	1
azalpenik	1

azaltolesdura	1
azaltzea	1
azaltzeko	1
azaltzen	2
azaltzera	1
azentu	1
azken	7
azkenean	3
azkeneanedo	1
azkenerako	3
azkenik	2
azoreetan	1
azpian	8
azpidepartamentu ra	1
azpiko	1
azpira	1
azpitik	1
aztarnategi	1
aztarnategian	1
aztarnategiko	2
aztarrika	1
azterketa	1
azterketara	1
azterketaren	1
azterketek	1
aztiak	1
aztoratu	1
azukrezkoak	2
aa€	1
b	3
ba	1
babesgabetuago	1
bada	6
badabil	2
badaezpada	2
badago	1
badagoen	1
badakidala	2
badakit	10
badakizu	6
badakizuâ€	1
badatoz	1
badaukat	1
badaâ€	1
baden	1
badiot	1
badiozue	1
badira	4
badu	2
baduela	1
badut	4



badute	1
baduzu	2
baduzuâ€œâ€œ	1
bagara	2
bagaraesaterakoi dazle	1
bagdaderaeta	1
bagozesan	1
bagoi	1
bagoia	2
bagoiari	1
bagoien	3
bagoira	1
bai	75
baieta	1
baietz	5
baiezko	1
bailandoâ€œ	1
bailitzan	2
bailucasek	1
baimena	1
baina	185
bainaâ€œ	2
bainaâ€œhasi	1
bainekien	1
baino	86
bainuontzian	1
bainurik	1
baita	5
baitago	1
baitaki	3
baitakite	1
baitan	1
baitira	2
baititu	2
baitizkit	1
baitu	3
baitzegoen	2
baitzekien	1
baitzen	9
baitzian	2
baitziren	2
baitzizaion	1
baitzuen	8
baitzuten	3
baixara	1
baizik	7
baiâ€œmarcosek	1
bajatzeko	1
bakan	1
bakarka	1
bakarra	10

bakarrean	3
bakarrenetakoa	1
bakarrik	15
bakartiago	1
bake	1
bakoitza	1
bakoitzean	4
bakoitzeko	2
balantzaka	1
balcã³n	1
baldin	1
bale	1
balego	2
balentria	1
baleude	2
balio	5
baliosoa	1
baliote	1
balira	3
baliteke	1
balitekex+	1
balitu	2
balitz	13
balkoi	1
balkoian	1
balkoiari	1
balkoiaâ€	1
balkoiei	1
balkoiko	5
balkoira	1
balkoitik	1
baloia	1
baloiaren	1
baltasar	1
balu	4
balute	1
bana	5
banaiz	2
banakabanaka	2
bananbanan	1
banatan	2
banatu	1
banatzen	2
banekien	1
banfieldetik	1
banio	1
banjoak	1
banjojole	1
banku	4
bankuan	1
bankuetan	1
bankuez	1

bankuko	1
banoa	2
banoadesenkusatu	1
banu	2
barandilla	1
barealdi	1
baretuta	1
baretzen	1
barik	11
barkamena	1
barkatzeko	3
barraskiloen	1
barre	15
barreari	1
barregarri	2
barregura	1
barregurak	1
barreiatu	1
barreiatuta	1
barreka	2
barrerak	1
barrez	1
barrokoa	1
barru	7
barrualdetik	1
barruan	5
barruantxikiak	1
barruko	1
barruntatu	1
barrura	1
barruraino	1
barrurantz	2
barrutik	4
bart	3
bartlucasek	1
basamorturikarreenandagoenetaoasiaereezdenputzuriktxikienetazikinetik	1
baselizetako	1
baso	4
bastante	3
bastoia	7
bastoian	1
bastoiaoihukatu	1
bastoiaren	1
bastoiaz	2
bastoitik	2
basurde	1
basurdeak	1

bat	237
bata	5
batak	1
batbatean	5
batbateanbegiratu	1
batbateko	1
batean	55
bateanâ€	1
batedo	2
batek	27
batekin	5
bateko	11
batekoa	1
baten	36
batena	3
batentzat	3
batera	15
baterako	6
baterantzun	1
batere	1
batetik	10
batez	40
bati	15
batiagian	1
batineskato	1
batisaskibaloipilot a	1
batzuei	1
batzuek	9
batzuekbatez	1
batzuen	1
batzuetan	11
batzuk	30
batzukâ€	1
batâ€	3
batâ€	1
baxu	1
baxuak	1
bazabiltzate	1
bazaizkizu	1
bazara	1
bazatoz	1
bazebilen	1
bazekien	1
bazen	7
bazeuden	4
bazion	1
bazituen	1
bazitzaion	1
bazizkidan	1
bazkaldu	1

bazkalostean	1
bazkaltzeko	1
bazkaltzera	1
bazkariaaldatu	1
bazkariak	1
bazkatzen	1
bazoaz	1
bazter	1
bazterreko	1
bazterretan	1
bazuen	6
baâ-rreiatu	1
baâ-â-karrik	1
bederatzi	9
bederatziak	4
beelcebul	1
begi	18
begiak	17
begiakagindu	1
begiakurdinak	1
begibistan	1
begiei	3
begiek	1
begien	2
begiertzei	1
begietara	1
begiinguruei	1
begira	34
begirada	3
begiradari	1
begiralerik	1
begiratu	15
begiratzeaz	1
begiratzeko	1
begiratzzen	8
begiraâ€	2
begiz	1
behar	89
beharbada	9
behareta	1
beharko	12
beharra	5
beharrak	2
beharraz	1
beharrean	3
beharreko	2
beharrekoa	2
beharrizana	1
behartzen	1
beharâ€	1
behatu	1
behatzetan	1

behean	1
beheko	2
behelainoa	1
behelainoagatik	1
behelainoraerantz uten	1
behelainorako	1
behelainorantz	1
behera	3
beherago	1
beheraino	1
beherakoak	1
behetik	5
behialako	1
behin	21
behineko	1
behinenean	1
behinesan	1
behingoz	1
behintzat	17
behintzatmariak	1
bekainei	1
bekainez	2
bekainkeinuz	1
bekaturik	1
belar	4
belardia	1
belardira	1
belarri	3
belarriak	1
belarrian	1
belarrietan	1
belarrira	1
belarritakoak	1
belauna	1
belaunaldiko	1
belaunaz	1
belaunetik	1
belauniko	3
beldur	2
beldurgarriak	1
beldurrez	2
beldurrik	2
beldurtu	1
bele	1
belgradokoa	1
belgradora	1
beltz	5
beltza	3
beltzago	1
beltzak	1
beltzean	1

beltzen	1
beltzez	2
belzebu	1
belzebuk	1
belztu	1
belztuta	1
benetako	2
benetakoa	1
benetan	8
bera	34
beraiek	3
beraien	2
berak	22
berandu	2
beranduago	2
beranduegi	1
berandura	1
beranduâ€	1
berarekin	2
beraren	1
berarentzat	1
berari	4
beratu	1
beratutako	1
berau	1
beraz	12
berazmariak	1
berberak	1
berberaz	2
berbetan	1
berde	4
berdea	2
berdeago	1
berdeak	3
berdearrosak	1
berdekoa	1
berdez	1
berdin	14
berdinak	3
bere	50
berea	3
berean	13
bereganatzeko	1
beregor	1
berehala	12
berenbereg	1
beretik	1
beretikedo	1
berezi	2
berezia	2
bereziak	1
berezietan	1

bereziki	4
berezikibegien	1
bermatu	2
bero	2
beroa	1
beroagatik	1
beroago	1
beroak	1
berobero	1
beroena	1
berogailuena	1
berotu	1
berotua	1
berotzeko	1
berotzen	2
berrehun	1
berrehunetik	1
berri	3
berria	4
berriak	3
berriarekin	1
berrira	1
berriren	1
berririk	2
berriro	22
berriz	10
berrogei	5
berrogeita	13
berrogeitaka	2
bertan	26
bertatik	3
besapean	1
besapeetan	1
besarkada	1
besaulki	4
besaulkian	1
besoa	2
besoak	1
besoan	1
besoari	1
besoetan	2
besoetz	1
besotik	2
bestalde	1
beste	71
bestea	4
besteak	7
bestearen	2
besteari	1
besteei	2
besteko	1
bestela	9



bestelako	3
bestelakoak	3
bestelakoei	1
bestelaâ€	1
bestera	7
bestarik	3
bestetik	1
betaurreko	1
betaurrekoez	1
betazalari	1
bete	8
betebeharra	1
betebetean	1
betekada	1
beteko	2
beterik	1
beteta	4
betetako	1
betetzear	1
betetzeko	1
betetzen	1
betetzera	1
beti	33
betiko	2
betile	2
betileak	3
betileei	1
betileen	2
bezain	12
bezainbeste	1
bezala	58
bezalako	2
bezalakoak	1
bezalakoak	4
bezalakorik	1
bezalaâ€	1
bezero	1
bezeroak	1
bezperak	1
bezperako	1
bezperan	3
beâ-hingoz	1
beâ-rari	1
bi	47
biak	13
biakparisekoan	1
biakselekzioaren	1
bibiak	1
biblia	2
bibotea	1
bidaiak	1
bidali	3

bidaliko	1
bide	6
bidea	2
bidean	6
bidearen	1
biderik	2
bidez	1
bidez ez	1
biei	1
biek	1
bien	1
bietako	2
bietan	2
bigarren	14
bigarrenak	1
bigarrenean	1
bigarrenez	1
bigunegia	1
bihar	2
biharamuna	1
biharamunean	3
bihiru	1
bihotza	1
bihurritu	1
bihurtu	5
bihurtzen	1
bik	2
bikingoak	1
bikingoek	1
bikote	1
bila	3
bilatu	3
bilatzen	8
bildu	6
bilduko	1
bilduta	1
bildutako	3
bildutakoa	1
bildutakoen	1
bilosertxe fâ€	1
bilozertchev	1
biltzen	5
biluzik	2
biografia	1
biografiak	3
biografiarik	1
biok	4
biokazaldu	1
biolina	2
biolinak	1
birak	1
birak	1

birgeria	1
<b>birgeriak</b>	<b>1</b>
biribilak	1
<b>birikak</b>	<b>4</b>
biriketako	1
<b>birraitite</b>	<b>1</b>
birritan	2
<b>birtuosoan</b>	<b>1</b>
birusak	1
<b>bisita</b>	<b>1</b>
bisitaldi	1
<b>bisitalditik</b>	<b>1</b>
bisitan	1
<b>bisitatu</b>	<b>1</b>
bisitatzaerantzun	1
<b>bistara</b>	<b>1</b>
bistatik	1
<b>bistaz</b>	<b>1</b>
bistoso	1
<b>bistosoagoak</b>	<b>1</b>
bitartean	7
<b>bitartekoa</b>	<b>1</b>
bitrinan	1
<b>bitrinando</b>	<b>1</b>
bitxiak	1
<b>bitxiâ-keriak</b>	<b>1</b>
bizarra	2
<b>bizi</b>	<b>7</b>
bizia	4
<b>biziagoak</b>	<b>1</b>
bizibizi	1
<b>bizibizirikâ€</b>	<b>1</b>
bizidunetako	1
<b>biziekin</b>	<b>1</b>
bizikleta	5
<b>bizikletak</b>	<b>1</b>
bizikletaz	1
<b>biziko</b>	<b>1</b>
bizio	2
<b>bizioa</b>	<b>1</b>
bizirik	5
<b>bizitza</b>	<b>3</b>
bizitzak	1
<b>bizitzaren</b>	<b>2</b>
bizitzeko	1
<b>bizitzetan</b>	<b>1</b>
biziz	1
<b>bizkarrezurretik</b>	<b>1</b>
bizkortuta	1
<b>bizkotxo</b>	<b>1</b>
blai	1

boginskaia	1
boicotear	1
boikotik	1
bokal	1
bonbak	1
bonbilla	1
bor	2
boralli	5
boralliren	1
borborka	1
borges	1
borgesen	1
borneoko	1
borobilduta	1
borragoma	4
borâ€	1
bosgarren	1
bost	11
bostekoa	1
bostetan	2
bostetik	1
bota	10
botak	1
botako	1
botatzeko	1
botatzen	2
botean	1
botikak	1
botila	2
botoi	1
botoia	1
botoiak	2
botoiren	1
boxeolaria	1
bozinaka	2
brasilgo	1
brausta	1
braustakoan	3
brillanteenak	2
broad	1
brontzezko	1
budista	1
buelta	1
bueltak	2
bueltaka	1
bueltan	2
bueltatu	2
bueno	2
buenomariak	1
bufanda	2
bufandak	1
bukaezina	1

bularra	1
bularretako	1
bulego	1
bulegoa	1
bulegoan	2
bulegoberoa	1
bulegolanen	1
bulegora	1
bulegotik	1
burdina	2
burdinaz	1
burdinazko	2
burdinazkoa	1
burdinbideak	2
burezur	1
burezurrean	1
burezurren	1
burkoaren	1
burla	3
burmuinaren	1
burmuinetan	1
burrinba	1
burua	17
buruak	1
buruan	7
buruanâ€	1
buruaren	1
buruari	5
buruko	1
burura	2
bururatzen	1
bururik	1
buruz	6
buruzfutbolentren adoreak	1
buruzko	2
buruzkoak	1
busti	5
bustiak	1
bustita	4
bustitzeko	1
bustitzen	1
buztana	1
c	1
cardiffen	1
carlos	2
carrera	1
caã³tica	1
celerino	1
chamoux	2
chtcherbo	1
cierto	1

con	2
corte	1
coursen	1
cual	1
cualquiera	1
cuando	1
cuco	1
cuenta	1
cuervo	1
cuervos	1
cuántas	1
da	154
daarduratu	1
dabil	2
dabilen	1
dabilenean	1
daesan	2
dago	23
dagoela	7
dagoelako	2
dagoen	3
dagoeneko	5
dagoesan	1
dailusio	1
daiteke	1
daitekeen	1
daitezke	3
dakar	2
daki	2
dakiela	2
dakit	18
dakitaztoratu	1
dakitela	1
dakitelako	1
dakiten	1
dakiterantzun	1
dakitesan	1
dakitâ€	1
dakizu	1
dakizula	1
dalmata	1
damen	1
damuari	1
damutu	4
damutuko	1
damututa	2
damutzeko	1
damutzen	2
dantzaldiaren	1
dantzaldiez	1
dantzan	3
dantzatzeko	1

dantzatzen	2
daoldartu	1
darabil	1
dardarka	1
data	1
dator	1
datorrela	1
datorrean	1
datoz	1
datuak	2
daude	3
daudela	1
daudelako	1
dauden	1
dauka	14
daukadala	2
daukadalako	2
daukagu	1
daukagun	1
daukala	9
daukan	1
daukanak	1
daukat	10
daukate	3
daukatâ€	1
daukazu	3
dauzka	1
dauzkaguesan	1
dauzkat	2
dauzkate	2
dauzkazu	1
dauzkazuâ€	1
dazahartuta	1
daâ-bileneanâ€	1
daâ€	5
daâ€	1
daâ€xuxurlatu	1
de	14
deabru	1
deabruak	1
debalde	1
debe	1
debekatu	1
debekatuak	1
decâ-a	1
definitiboagoa	1
definitu	1
definituago	1
definituko	1
definitzen	1
definizioa	1
deia	2

deitu	8
deituko	3
deitutakora	1
deitzeko	2
deitzen	2
dejadara	1
del	1
dela	36
delaazaldu	1
delako	8
deliberatu	1
demagun	3
demiurgo	1
den	24
dena	7
denak	2
denaâ€	1
denbora	7
denboraren	1
denborarik	1
dendarik	1
denean	6
denek	1
deneko	1
denetik	1
denez	1
denik	1
denkantsatzen	1
dennekatzen	1
denok	1
dentistak	1
dentistaren	1
departamentura	1
deportivas	1
deprimitu	1
dermatologoarene ra	1
derrigorâ€	1
desagertu	4
desberdinak	1
desberdinetako	1
desbideratuko	1
desde	1
dese	1
desegin	1
deseginda	1
desegiteko	1
desegiten	1
desertu	1
desiragarria	1
desitxuratuta	1
deskantsatu	1



deskantsu	2
deskantsua	1
deskolokatu	1
deskribatu	1
deskribatuko	1
deskubritzen	1
desordenatuak	1
desorientatuago	1
desparrama	1
despistatu	1
despistatzen	1
despiste	1
desplazer	1
deus	1
dezakedalako	1
dezakeen	1
dezakepertsonea	1
dezaket	3
dezazuen	1
dezimetro	1
diabolikoagoak	1
dialari	1
dialektal	1
dibertitzen	1
didalako	1
didate	5
didazue	1
die	1
diedalako	1
diegu	1
diet	2
diezu	1
diferente	2
diferenteak	1
difuminatu	1
digeritzen	1
digu	5
digun	1
digute	1
dijo	1
dilindan	1
dio	11
diodan	1
dioez	1
diogu	2
dioguerantzun	1
diola	1
dion	1
dioptria	1
diot	21
diote	1
diotenezâ€	1

diotsuet	1
diozu	5
diozue	4
diplomatikoen	1
diputatu	1
diputatuez	1
dira	63
diraâ€	2
direla	9
direlako	1
diren	12
direnak	1
direnean	5
direnei	1
direnenak	1
direnentzat	1
diru	2
dirua	1
diruaren	1
dirudi	2
dirudielako	1
dirudite	1
diruduna	1
diruegoeraz	1
dirulaguntzarik	1
dirurik	2
dirurikmoztu	1
discursos	1
disfrutatzea	1
disgustuek	1
disko	1
diskutitu	1
diskutitzea	1
diskutitzen	1
distiratsua	1
dit	13
ditu	10
ditudala	4
ditudalahanka	1
ditudalako	1
ditudan	4
ditudanak	1
ditudanean	1
dituela	4
dituelako	1
dituen	2
ditugu	5
ditugun	1
ditut	27
dituzte	12
dituztela	1
dituzten	2

dituztenak	1
dituzu	4
dituzue	1
dituâ€	1
ditzake	1
dizkidate	1
dizkie	1
dizkiete	1
dizkiezu	1
dizkiogu	1
dizkiot	4
dizkiotelako	1
dizkit	1
dizkizuet	1
dizu	1
dizuet	1
dizut	2
dizute	1
dizutesan	1
diâ-rela	1
doan	1
doana	1
doazela	1
dokumental	4
dokumentalak	1
doministikuka	1
domu	4
don	14
dortoka	3
dortokak	3
dortoken	1
dosi	3
dosifikazio	1
dosifikazioa	1
dots	1
dotore	3
dotorea	2
dotoreago	3
dotorearen	1
dozena	1
dramatikoa	2
dresdenen	1
du	39
duazaldu	1
dublinen	1
dudala	11
dudalainoiz	1
dudalako	6
dudamudan	1
dudan	7
dudana	1
dudanaz	1

dudanekoa	1
dudarik	1
duekin	1
duela	5
duelako	4
duen	11
duena	1
dugu	10
dugula	4
dugulako	1
dugun	5
dugunean	2
dugutomasek	1
duguâ€	1
duncan	2
dut	81
dute	19
dutela	3
dutelako	1
duten	1
dutena	2
duteâ€	1
dutxak	1
dutxan	2
dutxatu	1
dutâ€	2
dutâ€	1
duzu	6
duzue	7
duzuelako	1
duzuen	2
duzuenâ€	1
duzuenâ€	1
duzuhasi	1
duzula	1
duzun	1
duzuna	1
duâ€	2
duâ€	1
dztnik	1
e	1
ebaketa	1
ebaketak	1
ebaki	1
ebanistak	1
edadetu	1
edadetuago	1
edadetuak	1
edadetuen	1
edan	1
ederra	8
ederrak	8

ederrekoa	1
ederrena	1
ederto	1
edizioetan	1
edo	129
edonon	2
edonork	1
edota	8
edozein	4
edozer	1
eduki	6
edukiko	1
edukitzea	1
efusibo	1
egarri	1
egia	8
egidazue	1
egilearen	1
egin	168
egina	1
eginbeharra	2
eginda	3
egindako	7
egindakoak	1
eginez	2
egingo	16
eginâ€	1
egitea	11
egitean	2
egitearren	1
egiteko	9
egitekoa	3
egitekomausoleo	1
egiten	105
egitera	1
egiteraino	1
egoera	1
egokia	1
egokiena	1
egon	46
egondako	1
egonean	1
egongela	1
egongelako	4
egongelan	6
egongelara	4
egongelatik	1
egongo	18
egotea	8
egoteak	1
egoteko	4
egoten	8

eguerdian	1
eguerdiko	1
egun	47
eguna	2
egunak	7
egundo	2
egunean	12
eguneanegunean	2
eguneko	1
egunen	2
egunengatik	1
egunera	2
egunero	6
egunetan	5
egunetik	2
egunez	2
egunkarian	2
egur	4
eguraldi	2
egurra	2
egurren	1
egurrezko	7
egurrezkoapagoa eta	1
eguzkia	5
eguzkiak	3
eguzkiaren	1
eguzkiaâ€	1
eguzkipean	1
eguzkitsu	1
eguzkitsuetan	1
eguâ-neanâ€	1
ehizan	1
ehun	6
ehundaka	2
ejemploâ€â€	1
ekaitza	2
ekarri	6
ekartzen	3
ekin	3
ekingo	1
ekitaldi	1
ekitaldia	1
ekonomista	1
el	3
elba	1
elefanteen	1
elegantea	1
eleganteak	1
elementuren	1
elgorriaâ€	1
eliza	1

elizako	1
elizakoak	1
elizara	2
elizkizunen	1
elkarrekin	3
elkarren	4
elkarrengandik	1
elkarreâ-kin	1
elkarri	5
elkarrizketa	2
elkarrizketak	1
elkartu	1
elorriaga	1
elurhaize	1
elurra	2
elvira	1
emagalduez	1
emakume	4
emakumeak	2
eman	46
emanaldiaren	1
emandako	3
emango	11
ematea	4
emateko	2
ematen	26
ematera	1
emaztea	1
emazteak	1
emaztearen	1
empezarâ-an	1
en	7
enfermerian	1
enfokatu	1
enfokutzen	1
engainatzen	1
enkargua	2
enkarguetako	1
enpirikoki	1
enpresa	2
enpresako	4
enpresario	1
enrique	1
entendâ-an	1
enterradoreak	1
entre	1
entrenadoreak	1
entrenadorearen	1
entziklopedia	2
entziklopedikoa	1
entziklopedikoak	1

entziklopedikoegia	1
entzule	1
entzun	19
entzunda	2
entzungo	1
entzungor	1
entzuteko	1
entzutekoak	1
entzuten	14
epel	1
epela	2
epelago	1
epelak	2
epeldu	1
epeletara	2
era	2
erabaki	11
erabakirik	1
erabakitzen	1
erabat	6
erabiliena	1
erabilita	1
erabilitaatarian	1
erabilitako	1
erabiltzeko	1
erabiltzen	3
eragin	2
eraiki	1
erakargarria	1
erakuslean	1
erakusleaz	1
erakusteko	1
erakusten	1
erakutsi	2
eraman	6
eramanda	1
eramaten	4
eran	2
erantzi	2
erantzun	13
erantzuna	1
erantzunesan	1
erantzunik	1
erantzuteak	1
erantzuten	1
eranzten	1
eranã-tzun	1
erauztea	1
erauzten	1
eraztun	1
erdi	12



erdia	5
erdian	3
erdianiluntzean	1
erdibiluzikbarruko	1
erdierdian	2
erdietan	2
erdietatik	1
erdiko	2
erditik	1
ere	262
eredu	1
eredugarri	1
erekoadro	1
erhard	2
erizaina	1
erizainak	5
erizainaren	1
erizainari	1
erizainek	3
erlazionatu	1
erle	1
erloju	2
erlojua	3
erlojuak	1
erlojuaren	2
erlojuetako	1
erlojugile	1
erlojugilearena	1
erlojuko	1
ernatu	1
erorketarekin	1
erosi	8
erosiko	2
eroso	2
erosoa	1
erosten	2
erotikoa	3
erraldoi	2
erraldoia	2
erraz	3
errazegi	1
errazegia	1
erreak	1
errealak	1
errealakjolasak	1
erregalatu	1
erregeak	1
erregeakabelardo	1
erregearen	2
erregeek	1
errekorra	1
errekorrik	1

erremediorik	3
erreatu	4
erreatzeko	1
erreatzen	1
errepide	1
errepidean	2
errepideetan	1
errepidera	1
errepikatzea	1
erreportaia	1
errepublikaz	2
errespetatu	1
erretenean	1
erretenerantz	1
erretiratzeko	1
erretratu	4
erretratua	1
erretratuak	6
erretzen	1
errezepzio	1
errieta	1
erritmo	1
errua	1
erruki	1
errusiarreko	1
ertz	2
ertzean	1
ertzetik	1
ertzik	1
es	1
esaldi	3
esaldia	5
esaldiak	2
esaldirik	2
esan	97
esanahi	5
esanahirik	1
esanaâ-hirik	1
esanda	2
esandakoagatik	1
esandakoak	1
esandakoari	1
esanerantzun	1
esaretan	2
esanez	2
esango	19
esanguratsuak	1
esanguratsuenâ	1
esatariak	2
esatariaren	2
esate	6
esatea	5

esateko	5
esaten	40
esaterako	11
escuchar	1
esekitokia	1
eseri	12
eseriko	1
eserita	4
esertzea	1
esertzen	1
eskailera	4
eskailerak	9
eskaileramailan	1
eskaileran	2
eskaileren	1
eskaileretako	3
eskaileretan	2
eskaileretatik	3
eskaini	4
eskaladan	1
eskaladore	2
eskaladoreatzama rrez	1
eskaladoreei	1
eskalatuko	1
eskalatzeko	1
eskalatzen	2
eskandalurako	1
eskas	1
eskasa	1
eskaseko	1
eskatu	10
eskatuko	2
eskatuz	1
eskatzen	3
eskegi	1
esker	1
eskerrak	4
esklabo	1
eskolagabea	1
eskolako	2
eskolan	3
eskolaumeak	1
eskolaumeen	1
esku	3
eskua	10
eskuak	7
eskuan	9
eskuanez	1
eskuari	1
eskuarteko	1
eskuaz	2

eskudelari	1
eskuetan	4
eskuineko	3
eskultura	1
eskumako	3
eskumakoa	1
eskumakoan	1
eskumakoaz	1
eskuman	1
eskumarako	1
eskumatara	1
eskura	1
eskuragarriagoak	2
eskuratu	1
eskutik	1
esnatu	1
esnatzea	1
esnatzean	2
esnatzeko	1
espalo	1
espaloian	1
espaloietan	1
espaloitik	3
espedizio	4
espedizioa	2
espedizioak	3
espedizioaren	2
espedizioburua	1
espedizioek	1
espediziokide	1
espediziokidea	1
espediziokoek	1
espejo	1
espektakulu	1
espektakuluaren	1
esperantoz	1
esperimentalistak	1
espeziala	1
espezialistarenea n	1
espezialistarenea nbiriketako	1
espezialitatea	1
espia	1
espinakak	1
esposiboa	2
espontaneo	1
estaban	2
estali	1
estaltzen	1
estaltzeraino	1
estandarra	1

estandarren	1
estasi	2
estasiabirikak	1
estasirik	1
estatuaaingeruaren	1
estatuaren	1
estazio	7
estazioa	3
estazioak	1
estazioan	4
estazioari	2
estazioetan	1
estazioetatik	1
estazioko	2
estaziora	2
estaziorantz	2
estaziotik	5
estekatubakoitzaren	1
estimatu	1
estimatzten	6
estolda	1
estreinakoz	1
estu	1
estuan	1
estutu	1
estutzen	1
estuz	2
eszena	1
eszenan	2
eta	1035
etahasi	1
etamarcosek	1
etena	1
etenekin	1
etengabe	2
etiketa	1
etiopia	1
etiopiarreko	1
etorkizunerako	1
etorri	18
etorriko	5
etorrikoâ€	1
etorriâ€	1
etortzea	1
etortzeko	1
etortzen	2
etsipenez	1
etxe	11
etxea	1
etxeaesan	1

etxeaizeko	1
etxeak	4
etxean	16
etxeanâ€	1
etxeaâ€esan	1
etxeen	1
etxeetan	1
etxeko	11
etxekoa	1
etxekoak	2
etxera	20
etxerako	3
etxerakorik	1
etxerakoâ€	1
etxeratu	1
etxetik	10
etzan	1
etzanda	1
etzi	3
eulalia	3
euli	1
euliak	2
eulitzar	1
euren	5
eurenak	1
euretariko	1
huri	1
euria	10
huriak	2
huriaren	1
huriari	1
eurigiro	1
euririk	1
euritako	2
euritakoa	4
euritakoak	2
euritakoen	1
euritank	1
europatik	1
eusteko	1
eusten	3
eutsi	5
everest	1
everestera	1
exageratua	1
existentzialistak	1
existitzen	1
extintoreak	1
extintoreari	1
ez	451
ezabatu	1
ezagunegia	3

ezagutu	12
ezagutzea	2
ezagutzeak	1
ezagutzen	9
ezagutzera	1
ezaitortu	1
ezarri	1
ezaugarri	2
ezaugarriak	2
ezazaldu	1
ezazu	1
ezazue	1
ezbeharrik	1
ezdetaille	1
ezean	2
ezedo	1
ezelako	1
ezelango	1
ezen	2
ezequiel	1
ezer	20
ezeri	1
ezerk	1
ezertan	1
ezertarako	2
ezetz	6
ezezagunagoak	1
ezezagunak	3
ezezagunari	1
ezik	5
ezin	29
ezinbestean	1
ezinezkoa	2
ezingo	2
ezinik	1
ezinikonâ-tua	1
ezkerrean	1
ezkerreko	9
ezkerrekoa	2
ezkerrerako	1
ezkerretara	2
ezkondu	6
ezkonduko	1
ezkonduta	2
ezkongabeen	1
ezkontza	1
ezkontzakoizan	1
ezkutuago	1
ezkutuagokoak	1
ezoâ-hiko	1
ezpada	2
ezpainak	2

ezpainen	1
ezpal	1
ezpala	2
ezta	13
eztabaida	3
eztabaidak	1
eztabaidan	2
eztabaidari	1
eztabaidatu	1
eztabaidatzen	1
eztarriko	2
eztarriraino	1
eztulak	1
eztulka	3
ezâ€	1
faborittoa	1
fabrika	1
fajak	1
fakturatu	1
falta	7
faltako	1
faltan	1
faltsuak	1
fama	1
famatua	1
famatuagoa	1
familia	2
familiaeta	1
familiak	1
familiako	2
familiakoak	1
familiakoek	1
familiaren	1
fantasmak	1
faraoiaketa	1
faraoiei	2
farola	2
farsanteak	1
fasea	1
felipe	2
felix	1
fenomeno	1
fernandoâ€	1
fidagarritasunaren	1
figura	2
figurak	2
filmagarriena	1
filmaren	1
filosofari	1
finena	1
foca	1
formalformal	1



forman	1
fotogenikoa	1
fotokopia	1
frantses	1
frantzia	1
frantziarra	1
freskatuko	1
fresko	1
froga	1
frogatu	2
frogatuta	2
frustratua	1
fruta	1
fuerte	1
fusilatu	1
futbol	3
futbola	1
futbolari	1
futbolean	2
gabardina	3
gabe	55
gabeko	5
gabekoa	1
gabekoakaukeratu	1
gabeâ€	1
gabon	1
gabonetako	2
gai	1
gaiak	2
gailetak	1
gailurra	2
gailurrari	1
gailurrean	1
gailurrerako	2
gailurretaraino	1
gailurretik	1
gain	1
gainditu	2
gainditzeko	1
gainean	16
gaineke	1
gainera	17
gainerakoek	1
gainetik	2
gainezka	2
gainezkakoan	1
gaitu	1
gaituena	1
gaixo	1
gaixogaixorik	1
gaixorik	2

gaixotasuna	1
gaixotasunaren	1
gaixotu	2
gaixotzea	1
gaixoz	1
gaiztakerien	1
gaiztoa	5
gaiztoak	1
gaiztogaizto	1
galanta	1
galarazi	1
galderaren	1
galdetu	18
galdetuta	1
galdetzen	1
galdetzera	1
galdu	6
galduko	1
galerna	3
galernaprotestatu	1
galernaz	1
galtzak	1
galtzeko	3
galtzen	2
galtzerdia	2
galtzerdiak	1
galtzetako	1
galtzontziloak	2
galtzontziloen	1
galtzontzilotan	2
galâ-tzen	1
gandarias	1
gandiren	1
gandirengana	1
ganorarik	1
gara	19
garai	2
garaiez	1
garaikidea	1
garamariak	1
garbi	3
garbian	1
garbienean	1
garbiko	1
garbitu	5
garbituta	1
garbitzeko	1
garbitzen	1
garbitzera	2
garela	1
garelako	1
garen	1

garestiengan	1
garondoan	1
garrantzi	1
garrantzirik	3
garrantzizko	1
garunik	1
gaua	1
gaude	3
gaudela	1
gaueko	4
gauera	1
gaur	21
gaurare	1
gaurerantzun	1
gauresan	2
gaurko	1
gaurkoadroikusibe hardituzuderrigor museokosarreraor dainduduzulakoda goeneko	1
gauza	33
gauzak	13
gauzarik	1
gauzez	1
gazta	2
gaztarik	1
gazte	11
gaztea	2
gazteagoa	1
gazteak	1
gazteakâ€	2
gaztearen	2
gazteegi	1
gazteegia	1
gaztegazte	1
gatzelua	1
gatzetako	2
gatzetan	6
gazâ-tetan	1
gehiago	28
gehiagorik	2
gehiagotan	2
gehiagi	9
gehien	4
gehienak	9
gehienari	2
gehienek	1
gehientsuenak	1
gela	6
gelak	1
gelakide	1

gelakidea	1
gelako	4
gelan	3
gelanerantzun	1
gelara	7
gelatik	2
gelatxoan	1
gelditu	7
gelditzea	1
gelditzeko	1
gelditzen	2
geletako	1
genituelaeta	1
genituen	6
genuelako	1
genuen	8
genuke	1
genukeela	1
gera	1
geratu	14
geratueskatu	1
geratuko	3
geratzean	1
geratzeko	2
geratzen	11
gerizpea	1
gero	75
geroago	7
gerra	5
gerran	4
gerraneta	1
gerranâ€	1
gerrarako	1
gerraz	1
gerriraino	1
gerritik	3
gerta	4
gertatu	4
gertatuko	1
gertatzen	5
gertuen	1
geuk	1
geure	2
gezi	1
gezurra	2
geâ-hiago	1
geâ-hiegi	2
geâ-hienak	1
gidak	1
gidaria	1
gidatzen	1
giltza	1

giltzapetu	1
gimnasia	1
gimnasiasaioak	1
gimnastak	1
gimnastei	1
ginatekeelako	1
gindoazen	2
ginean	1
ginekologoa	1
ginen	3
ginenean	1
gintuen	1
gioconda	1
giroa	1
gisako	1
gitarra	17
gitarralucasek	1
gitarraren	1
gitarrari	1
gitarraz	2
gizarteak	1
gizaseme	1
gizon	12
gizona	1
gizonak	4
gizonaâ€	1
gizonezko	1
gizonezkori	1
gizonok	1
gobernatzeko	1
gobernuak	1
gobernuaren	1
gogo	3
gogoan	20
gogoko	1
gogokoena	1
gogor	1
gogora	3
gogorarazi	1
gogorarazten	1
gogoratu	9
gogoratzea	8
gogoratzeaborges	1
gogoratzeko	3
gogorätzen	7
gogoratzera	2
gogorrak	1
goiaingeruen	1
goian	3
goigoitik	1
goiko	9

goikoen	1
goitik	1
goiz	4
goizalba	1
goizalban	1
goizean	4
goizeanazaldu	1
goizegi	1
goizeko	5
goizetik	3
gona	3
gonbidatu	2
gora	6
gorabehera	2
gorago	1
gorantz	1
gorbata	2
gorde	3
gordetzea	1
gordetzeko	1
goroldiorik	1
gorpua	1
gorputz	1
gorputza	1
gorputzak	2
gorputzaldi	1
gorputzetik	1
gorri	5
gorria	4
gorriak	6
gorrian	1
gorriari	1
gorrigorri	1
gorrikoak	1
gorritu	1
gorrituta	1
gorriz	1
gorrizkoa	1
gorrotatu	1
gorrotatzen	3
gorroto	1
gortina	1
gortinak	1
gortzen	1
gosaldu	1
goseak	1
gosez	1
gozatu	2
gozo	6
gozoa	2
gozoagoa	2
gozoak	1

gozoko	1
gradu	1
gramatikak	1
gramo	1
gramofono	1
gran	1
grinak	1
grinaz	1
gripeaedo	1
gripearen	1
grisago	1
gridak	3
grisek	1
grisez	1
grozniko	1
gu	3
gugandik	1
guk	3
guraso	1
gurasoak	2
gure	6
gurekin	2
gurpilak	1
gurpilean	2
gurpiletako	1
gurpiletatik	1
gurpilik	1
gurtzeko	1
gurutzean	1
gurutzerik	1
gurutziltzatuaren	1
gustatu	3
gustatzeko	2
gustatzen	29
gustu	1
gustura	9
gusturago	2
gusturaâ€	1
gutuna	2
gutunak	1
gutunen	1
gutxi	10
gutxiago	7
gutxiagotan	1
gutxiagotatik	2
gutxiagoâ€	1
gutxiegi	1
gutxienez	5
gutxik	1
gutxika	2
gutxira	4
gutxiren	1

gutxitan	3
guzti	2
guztia	20
guztiak	33
guztiari	1
guztiaz	1
guztiek	1
guztiekkin	1
guztien	3
guztietan	6
guztietatik	1
guztiguztiak	2
guztira	1
guztiz	5
guzâ-tia	1
haatik	1
habeak	1
haginka	1
haiei	1
haiek	4
haien	1
hain	19
hainbat	3
hainbeste	6
haizea	6
haizeak	3
haizerik	2
haizetsuetan	1
hala	26
halaber	1
halako	5
halakoak	1
halakorik	2
halaxe	7
hallean	1
hamabi	5
hamabost	1
hamahiru	3
hamahirugarrena	1
hamaika	3
hamaikak	1
hamalau	2
hamalauak	1
hamalaugarrena	1
hamar	15
hamarkadanâ€	1
hamarkadaren	1
hamarkadetako	1
hamarrak	1
hamarretako	1
hamarretakoa	1
hamarretan	2



hamazazpi	3
hamazazpigarren	1
hamazortzi	2
han	17
handi	9
handia	20
handiagoa	4
handiagoz	1
handiak	5
handian	1
handianeta	1
handiegia	4
handiena	1
handienetakoa	1
handietako	1
handihandia	1
handik	20
handiko	2
handikoa	1
handikoak	1
handirik	8
handituta	2
handixeagoak	1
handiz	7
hango	5
hanka	1
hankak	2
hankartean	1
hantxe	2
har	2
hara	9
harago	2
harahona	1
haraino	1
harako	1
harean	1
harekin	1
harekinrosa	1
haren	3
hari	3
harik	14
haritematu	1
hark	2
harlauza	1
harrapatu	3
harrapatuko	1
harrapatzen	2
harremana	1
harresi	1
harresira	1
harrezkero	7
harri	2

harria	1
harridura	1
harriduramarka	1
harrigarri	1
harriren	1
harritzea	1
harrizko	4
harrizkoak	1
harro	1
harrotuta	2
hartako	2
hartan	15
hartara	1
hartu	41
hartuko	8
hartuta	1
hartutaerantzun	1
hartutako	1
hartuz	2
hartuâ€	1
hartz	1
hartzea	5
hartzeko	2
hartzen	12
hartzera	1
hartzearaino	1
haserre	1
haserrea	1
haserrealdiarekin	1
haserretu	7
haserretzea	1
haserretzen	1
hasi	48
hasia	1
hasiberriek	1
hasieran	8
hasiko	4
hasita	5
hasperen	5
hasperenak	1
hastea	3
hastean	1
hasteaâ€	1
hasteko	5
hasten	13
hatsagatik	1
hatz	2
hatza	2
hatzen	1
hau	6
hauetan	2
haugaldetu	1

haurra	1
hausnarketa	1
hautatzen	1
hautsean	1
hauxe	1
hazita	1
hazteko	1
hedatutako	1
hegaka	1
hegaldia	1
hegalean	1
hegan	1
hegazkinean	1
hegazkinera	1
hegazkinetik	1
hego	3
hegoaldean	1
hegoaldekoa	1
hegohaizearen	1
hegomendebaldeko	1
hel	2
heladerā-a	1
helburu	1
helburua	2
heldu	28
helduko	5
helduta	4
helikoptero	3
helikopteroaren	1
helikopteroen	1
helikopterotzarra	1
heltzean	4
heltzeko	1
heltzen	9
hemen	15
hemendik	1
hemengo	1
hemeninteresatu	1
hemenlucasek	1
hementxe	1
hemeretzi	1
herdoildu	1
herenegun	4
heriotzaren	3
heriotzaz	2
herri	6
herria	1
herriakmarcosek	1
herrian	1
herriko	7
herrikoak	1

herritik	2
herzog	1
herzogek	1
herzogi	1
heysel	1
heze	1
hezeen	1
hezitako	1
hezur	1
hezurrak	1
hezurretan	1
hezurrik	1
hienarik	1
higienea	1
hil	44
hila	1
hilabete	1
hilda	14
hildako	1
hildakoa	1
hildakoak	2
hildakoen	1
hilean	1
hilerri	2
hilerria	1
hilerrian	2
hilerriaren	1
hilerrietan	2
hilerriko	2
hilerrira	3
hilerriraino	1
hilerrirako	1
hiletaelizkizunean	1
hiletaren	1
hilez	1
hilik	1
hilko	4
hilkorra	2
hilkutxa	1
hilobia	2
hilobien	1
hilobira	1
hiltzea	2
hiltzeaâ€	1
hiltzeko	3
hiltzen	16
hiltzorian	1
himalaya	1
himalayan	1
hinduen	3
hipika	2

hipikan	1
hipikasaioak	1
hipopotamoak	1
hiri	7
hiria	2
hirian	1
hiriko	1
hirira	2
hirirako	1
hiritara	1
hiru	33
hirugarren	9
hirugarrenez	2
hirulau	2
hirurak	2
hirurehun	1
hirurek	1
hirurogei	2
hirurogeita	6
hirurokhilda	1
hirutan	1
hiruzpalau	3
histerikoagatik	1
historia	2
hitz	29
hitza	1
hitzak	2
hitzaldian	1
hitzik	2
hitzok	1
hizkera	1
hizkerak	1
hizketan	4
hizkuntza	2
hiâ-rutan	1
hobea	3
hobeak	4
hobeaâ€	1
hobeto	15
hobetu	1
hodei	3
hoge	6
hogeian	2
hogeigarren	1
hogeita	13
holaesan	1
holandarrak	1
holandarrarekin	1
hombre	1
hona	2
honaino	3
honalucasek	1

hondakinen	1
hondakinetan	1
hondartzan	1
hondartzaz	1
hondatzen	1
honela	1
honelako	1
honen	2
honetako	2
honetan	1
honetara	2
honetarako	1
honezkero	2
honiluâ-caâ-sek	1
hor	1
horel	1
hori	70
horia	1
horiak	1
horiberdeak	1
horiek	6
horietako	1
horietan	1
horigorriakesan	1
horikexatu	1
horixe	25
horixeseinalatu	1
horiz	1
horiâ€	1
horma	1
hormak	2
hormako	1
horman	1
hormek	1
hormetako	1
hormetan	1
horregatik	11
horrek	12
horrela	7
horrelako	1
horrelakoak	1
horren	5
horretako	3
horretan	12
horretara	1
horretarako	4
horrexegatik	12
horri	1
hortaz	3
hortik	1
hostoez	1
hotel	2

hotela	1
hotelean	1
hoteleko	3
hotelera	1
hotz	7
hotza	2
hotzagatik	1
hotzak	1
hotzaldia	1
hotzaz	1
hozkirriaren	1
hoztu	2
hoâ-geita	1
hoâ-naino	1
hoâ-ri	1
hoâ-rixte	1
humanidad	1
humboldtten	1
hur	2
hura	22
huragauza	1
huraxe	1
huraâ€	1
hurbil	2
hurbildu	9
hurbildugandarias	1
hurbilen	1
hurbiletik	1
hurbilhurbil	1
hurbiltzen	2
hurren	3
hurrena	1
hurrenez	3
hurrengo	4
hurrengoia	2
hurrengoan	1
huts	1
hutsa	1
hutsean	1
hutsera	1
hutsetik	1
hutshutsik	1
hutsik	6
hutsune	2
hutsunea	1
hutsuneak	1
ia	10
ibai	2
ibaia	3
ibaiaren	1
ibaiari	1
ibil	1

ibili	8
ibiliko	1
ibiltzea	1
ibiltzean	1
ibiltzeko	1
ibiltzen	6
ibiltzera	1
idatzi	6
idatzita	1
idatzitako	1
idazkariak	1
idazkariari	1
idazle	2
idaztea	3
idazteko	3
idaztekoazaldu	1
idazten	15
ideiak	2
idusâ€	1
igande	1
igandean	1
igandero	1
igarriz	1
igartzen	1
igelak	1
igelei	1
igo	9
igoera	1
igogailuak	1
igogailurik	1
igoko	1
igotzea	1
igotzeko	1
igotzen	11
igotzera	1
igual	10
igualâ€	2
igurtzi	2
ihes	3
ikaragarri	1
ikaragarria	1
ikaratuta	1
ikasi	6
ikasiko	2
ikasitako	1
ikasketa	1
ikasketak	1
ikasketaz	1
ikasle	2
ikasleak	1
ikastaroa	1
ikastea	1



ikasteko	2
ikasten	2
ikasturtea	1
ikatz	1
ikatzbiltokia	1
ikerlari	1
ikus	2
ikusgarriagoa	1
ikusgarrienak	1
ikusgarrienerako	1
ikusgarritasunerako	1
ikusgarriz	1
ikusi	62
ikusiko	5
ikusita	1
ikusitakoak	1
ikustea	4
ikusteak	3
ikustean	2
ikusteapatua	1
ikusteko	7
ikustekoetaâ€	1
ikusten	47
ikustera	2
ikutu	2
ilaran	1
ilberri	1
ildo	1
ile	6
ilea	4
ileak	3
ilearekin	1
ilearen	2
ileetatik	1
ilegorria	3
ilegorriabetile	1
ilegorrimoltsoa	1
ilegorririk	1
ilez	1
iloba	2
ilobari	1
ilobaâ€	1
ilobetako	1
iltzatzea	1
iltze	1
ilun	1
iluna	3
ilundu	3
iluneko	1
ilunez	2
iluntzea	10

iluntzean	6
iluntzeko	3
iluntzekoa	1
iluntzen	1
iluntzera	2
ilunâ-tzeaâ€	1
ilusio	3
ilusioa	1
ilusioz	1
ilustratzeko	1
imajina	4
imajinatu	3
imajinatzea	1
imajinatzeko	1
imajinatzen	6
imajinazioa	1
imintzioa	2
imitatu	1
imitazioaâ€	1
in	1
inauteriakelkarren	1
inauterietako	1
inbaditzen	1
inbidia	1
inbidiarik	1
inbidiaz	3
inbidiazko	1
indabak	1
indabausaina	1
indabek	1
indar	1
indarrez	1
indarrik	1
indiako	2
indianâ€	1
infernuan	1
infernuko	1
infernura	1
informatiko	1
informatikoez	1
informazio	1
informazioa	1
ingeles	2
ingeniari	1
inglesekoa	1
inguratu	1
inguratuko	1
inguratzeko	1
inguratzen	1
inguratzera	1
inguruan	7

inguruantransiberiar	1
inguruetan	1
inguruka	1
inguruko	2
ingurukoa	1
ingurukoei	1
inguruotan	1
inkesta	1
inkonstanteak	1
inoiz	4
inoizko	3
inondik	1
inor	6
inorekin	2
inorena	1
inorenak	1
inork	6
inozoa	2
inperfektoagoa	1
inpertinente	1
inportante	1
inportantea	6
inportanterik	1
inportatea	1
inpresio	2
inpresioa	1
inpresionista	1
inpresionistaren	1
inprobisatua	1
insectos	1
instrukzio	1
instrukzioak	1
insâ-â-pekzio	1
inteligentea	1
interes	1
interesatzen	1
internetek	1
interâ@s	1
intransâ-feriblea	1
intsektua	1
inurri	1
inurria	1
inurriak	1
inurriena	1
inurriz	2
iparhaizea	1
ipini	3
ipiniko	1
ipuïn	3
ipuina	11
ipuïnak	4

ipuinen	1
irabazi	4
iragarpen	1
iragartzen	2
irailaren	2
irakaslea	1
irakinetan	1
irakiten	1
irakurraldiak	1
irakurri	17
irakurriko	1
irakurrita	1
irakurtzea	3
irakurtzeak	1
irakurtzeko	1
irakurtzen	9
irauten	1
ireki	2
irekiz	1
irensteko	1
irensten	1
irentsi	3
irentsita	1
iristean	1
iristen	2
iritzi	1
irizten	1
irla	1
irlandara	1
irlandarra	1
irlara	1
irradi	1
irratia	2
irradiaparailua	1
irratietan	1
irratiko	1
irradiaren galdetu	1
irribarre	6
irribarrea	3
irribarreka	2
irribarretsu	1
irrikan	1
irten	6
irtendako	1
irtengo	1
irtetea	3
irtetean	1
irteteko	2
irteten	4
irudi	5
irudia	1
irudiak	5

iruditu	5
iruditzen	3
iruzur	1
irvine	1
isildu	4
isilik	1
isiltzeko	4
isilune	1
isolatuta	1
ispilu	1
ispilua	1
ispilutik	1
italiar	1
ito	3
itotzen	2
itsas	1
itsasgizona	1
itsaso	1
itsasoa	2
itsasoan	1
itsasoanargitu	1
itsasoari	2
itsasoko	2
itsusiak	1
itsusienaz	1
iturginen	1
iturria	1
iturrian	1
iturririk	1
itxaron	2
itxaroten	2
itxi	8
itxita	4
itxura	4
itxuros	1
itzalak	1
itzelak	2
itzelamariak	1
itzuli	7
itzuliko	1
itzuliâ€	1
itzultzean	1
itzultzen	1
iva	1
ivan	4
ivanâ€	1
ivaâ€	1
ixten	3
ixtenâ€	1
ixtera	1
izaera	1
izaki	4

izakirik	1
izan	112
izana	1
izanaz	1
izanda	2
izandako	1
izandakoa	4
izandakoen	1
izanez	2
izango	33
izar	3
izarak	2
izarapera	1
izatea	4
izateak	2
izateko	12
izatekoalbistegiet ako	1
izaten	10
izatenkoaderno	1
izatera	1
izeko	4
izekok	1
izen	7
izena	8
izenak	4
izenamarcosek	1
izenaâ€™™	1
izenburua	1
izenei	1
izeneko	1
izenik	2
izerdi	1
izerdia	1
izerdiak	1
izerditan	5
izkina	1
izorratu	1
izorratzen	1
izozkailuan	1
izozketasintomak	1
izozten	2
izpiritu	1
izterra	3
izterrean	1
izuari	1
izugarri	1
izutu	3
jabea	1
jacksonek	1
jagon	1
jaiki	1

jaikitzen	1
jainko	1
jainkoa	1
jainkoak	2
jainkoari	1
jainkoek	1
jaio	3
jaisteko	1
jaisten	6
jaistera	1
jaitsi	8
jaitsieran	1
jaitsiko	1
jaitsita	3
jakin	9
jakina	6
jakinaren	1
jakingo	2
jakinminez	1
jakituria	3
james	1
jan	5
janaria	1
jantzi	3
jantziak	1
jantzita	1
janzteko	1
janzten	4
japoniako	1
japoniar	5
japoniarrak	1
japoniarrei	1
japoniarrek	1
jaramonik	1
jarlekuak	1
jarraitu	8
jarraituko	1
jarraitzea	2
jarraitzen	4
jarrera	2
jarri	27
jarriko	3
jarrita	2
jarritako	1
jartzea	2
jartzeko	2
jartzen	12
jasangobarrez	1
jasaten	1
jaso	2
jasotzen	1
jatea	1

jateko	3
jatekoa	2
jatekoak	2
jaten	11
jatetxe	1
jatorri	2
jauregi	1
jauregia	1
jauregiak	2
jauregiaren	1
jaurti	1
jausi	7
jausitako	1
jausteko	1
jausten	4
jazz	1
jazza	4
jende	9
jendea	7
jendeak	5
jendeari	1
jendetsu	1
jendez	1
jenioa	2
jertsea	3
jertseaiparhemisferioko	1
jertseak	1
jertserik	1
jerzy	1
jesarri	1
jesarrita	4
jesartzen	1
jesus	4
jesusen	1
jesusâ€	1
jiratu	1
jo	8
joan	38
joango	12
joangomarcosek	1
joanâ€	1
joaquin	3
joatea	3
joateko	15
joaten	5
johnson	1
johnsonek	1
jokaera	1
jokatuko	1
joko	1
jokoz	2



jolas	2
jolasa	4
jolasak	1
jolasean	3
jolasten	1
jolastera	1
jolastuâ€	1
jorge	1
gorâ-ge	1
josafaterako	1
josep	1
jota	3
jotzea	1
jotzean	1
jotzeari	1
jotzeko	3
jotzen	6
jotzera	1
joyce	1
juan	2
juanek	5
juanekin	1
juanen	1
juaneskatu	1
jubilatuko	1
juegos	2
julian	1
k	1
kabiarra	3
kafea	4
kafeagatik	1
kafeordua	3
kafeorduak	1
kafeorduakâ€	1
kafeorduaâ€	1
kafetegiak	1
kafka	1
kaixokaixo	1
kaixokaixokaixo	1
kakaztu	1
kale	3
kalea	1
kaleak	1
kalean	7
kaleetan	2
kalefakzioak	1
kaleko	3
kalentura	1
kalenturaz	1
kalera	11
kalerako	1
kaletik	2

kalifikazio	1
kalkulatu	1
kalkulatuta	1
kalkulatuz	1
kalkulätzen	5
kalkulatzera	2
kalkulu	2
kalkulua	1
kalkuluak	1
kalkuluprograman	1
kalte	2
kaltea	1
kalterako	1
kamera	4
kamerak	1
kameraren	1
kamerari	1
kamerei	1
kamerek	1
kamioi	1
kandelak	1
kangchekâ€â€	1
kangchenjungak	1
kangchenjungan	2
kanpamentu	4
kanpamentua	2
kanpamentuan	1
kanpandorrean	1
kanpin	1
kanpo	6
kanpoan	3
kanpoanberrogei	1
kanpoko	1
kanpokoa	1
kanpora	2
kanposantura	2
kanpotar	1
kanpotik	4
kanta	1
kantari	1
kantatu	1
kantatuz	1
kantatuâ€	1
kantatzeakantu	1
kantätzen	4
kantoi	1
kantu	5
kantua	1
kantuak	1
kantuanedoerantz un	1
kantuanlucasek	1

kanturen	1
kapa	1
kapaz	3
kapaza	1
kapela	1
kapitaina	1
karakorumera	1
kareharrizko	1
karguaren	1
karisma	1
karismak	1
kariã±orik	1
kariã±osoagoak	1
karkar	1
karkarâ€	1
karramarro	1
karratuak	1
karratuenak	1
karrera	6
karreran	1
karreristaklucasek	1
kartelaketa	1
kasik	1
kasu	9
kasurik	2
kateatuta	1
katedrala	2
katedralaren	1
katedralera	1
katedraletan	1
kategoriakoa	1
katmandu	1
katmandun	1
katmandã <sup>0</sup>	1
katolikoena	1
katolikoetan	1
katu	1
katua	1
katuak	1
kaxa	1
kaxoiko	1
kazetari	1
keinu	3
keinua	2
keinuak	3
keiniz	1
kendu	11
kenduko	1
kenduta	1
kenduz	2
kentzeko	3

kentzen	4
kexaka	1
kezkarik	1
kezkatuta	1
kezkutzen	2
kide	1
kiduâ€	1
kilimak	1
kilo	2
kilometrora	1
kinieletako	1
kiribildu	1
kiskalitako	1
kk	1
klaro	3
klaroberriak	1
klase	1
kleenexak	1
klink	1
kliskateko	1
klorofilako	1
ko	2
koaderno	1
koadernoak	2
koadernoak	2
koadernoanzaldia	1
k	
koadernook	1
koadrilakoa	1
koadro	9
koadroa	6
koadroak	5
koadroaren	1
koadroari	1
koadroatelebistak	1
koadroaâ€	2
koadroetara	1
kadroez	1
kadroera	1
kadroarik	2
koala	2
koipezto	1
koitadua	1
kolonbiakoak	1
kolonbiar	1
kolore	6
kolorea	2
koloreak	1
koloreari	1
koloredunak	1
koloreetako	1
kolorerik	1

koloretako	2
koloretakoa	1
kolozirkulua	1
kolorido	1
kolpe	1
kolpeagatik	1
kolpeak	1
koltxoimodukoan	1
koma	1
komenigarri	1
komenigarria	1
komeniko	1
komentario	1
komisarian	1
komun	1
komuna	1
komunaren	1
komunean	8
komuneko	1
komunera	8
komunetik	2
konbentzituta	1
kongresuetako	1
konpainia	1
konparatzen	1
konpontzera	1
konprobatu	3
konprobatuko	1
kontalari	1
kontalaria	2
kontatu	8
kontatuko	3
kontatzea	1
kontatzeko	2
kontatzen	9
kontatzera	1
kontra	4
kontraerasoa	1
kontratutako	1
kontroletik	1
kontsultara	1
kontu	5
kontua	9
kontuak	2
kontuan	5
konturatu	14
konturatuko	1
konturatzen	1
konturatzera	1
kontzertuaren	1
kontzerturik	1
kontzientziaren	1

kopa	4
kopak	1
koparekin	1
kopetilun	1
kopoztena	1
kopurua	2
kopzsz	1
korrika	2
korrikalucasek	1
kortxo	1
kosk	1
kostatzen	4
kotoizko	1
kotxea	2
kotxeak	3
kotxean	1
kotxearen	1
kotxera	1
kraahaark	1
kraark	1
kreditutxartelik	1
kren	1
krisi	1
kristal	1
kristala	2
kristalaren	1
kristalezkoa	1
kristalezkoak	1
kristaua	1
krisâ-talezko	1
kroaziar	2
kroketa	1
krokodilo	1
krokodiloak	1
krokodiloek	2
krokodilokumeak	1
kromorik	1
kromotrukean	1
kubistaren	1
kuku	1
kukua	3
kukuak	4
kukuan	1
kukuarihaserretu	1
kukuczak	3
kukuek	2
kukuen	1
kukuerloju	3
kukuerlojua	2
kukuerlojuak	1
kuleroak	1
kulinarioak	1

kultur	1
kulturala	1
kuluska	1
kuriosidadeakl <b>bk</b>	1
kurioso <b>a</b>	3
kuriosoak	1
kuriosoena	2
kurtsoan	1
kutsatu	1
la	9
labadoretara	1
laban	1
labana	1
labezomorro	2
labezomorroak	1
labezomorroiâ€	1
labezomorroen	1
labezomorroena	1
labezomorroez	1
labirintotik	1
labur	1
laburpena	1
laburrak	2
laburrenekin	1
lagun	5
laguna	4
lagunak	3
lagundu	2
lagunduko	1
lagunei	5
lagunek	5
lagunekin	2
lagunen	2
lagunez	1
lagunik	1
laguntza	3
laguntzen	3
lamia	1
lan	5
lana	5
lanean	2
lanegunak	2
lanera	7
lanerako	1
lanetik	2
langileak	1
langileetatik	1
lanik	1
lankideak	1
lankideei	1
lankidek	1
lanorduak	1

lanpostu	1
lanpostuaren	1
lanturu	1
lantzean	7
lanuzte	1
laprast	1
lapurrak	2
lapurtu	1
lar	1
laranjak	2
larbak	1
larregi	1
larregirik	1
larri	3
larria	1
larriaren	1
larriaz	1
larridurak	1
larriduraraino	1
larrienetan	1
larritasunaren	1
larritu	5
larritzeko	2
larritzen	2
las	4
lasai	3
lasaia	1
lasaiago	2
lasaitasuna	2
lasaitasunik	1
lasaitu	3
laster	6
lasterren	1
lastima	1
latina	1
latinez	1
latzak	1
lau	13
laugarren	6
laugarrena	1
laugarrenak	1
laugarrenean	2
laukizuzen	1
laurak	1
laurden	3
laurdenak	1
laurdeneko	1
laurdenetan	1
laurek	1
laurogeita	1
laurogeitaka	1
lausotuta	1



lautada	2
lautan	1
lauâ-garrena	1
lauâ€	1
legatza	1
legez	1
legezâ€	1
lehen	10
lehena	4
lehenago	5
lehenak	1
lehenbailehen	1
lehendabizi	1
lehendik	2
lehenengo	16
lehenengoz	1
lehengo	2
lehengoan	1
lehengusinak	2
lehengusua	1
lehengusuren	2
lehertu	2
lehertzen	1
lehorlehor	1
lehortzen	1
leihatea	3
leihatearen	2
leiho	5
leioa	3
leioan	2
leiohazterra	1
leiohen	1
leioetan	2
leioetatik	2
leioera	2
leioeraino	1
leioerik	1
leioetik	6
leio-hotik	1
lekak	1
leku	9
lekua	1
lekuan	3
lekuetara	1
lekura	1
lekuz	1
leona	1
leonan	1
lepoa	1
lepoari	1
lepoko	1
leporatzen	1

lerratu	1
lerro	4
lesionatuta	1
letra	1
letrga	1
lhotse	1
lhotsen	1
libratzen	1
liburu	8
liburua	4
liburuak	4
liburuaren	1
liburuetan	1
libururik	2
liburutegi	3
liburutegian	1
liburutegietan	1
liburutegiko	2
liburutegira	2
liburuz	1
liburuzaina	1
liburuzainak	2
lidake	2
liechtensteingo	1
lienzoa	2
lienzoak	1
lienzoaren	1
likidoa	2
likits	1
likore	1
likoreen	1
limako	1
limoizko	1
liokeen	1
lisatu	1
lisboako	4
lisboan	7
lisboara	1
listina	2
liteke	2
litekeelako	1
literatura	2
literaturaz	2
literaturaâ€	1
lituzke	1
lituzketela	2
litzaiokeela	1
litzateke	3
lixibatuta	1
lizunak	2
lizunduta	1
lizunez	1

lleidaenrique	1
lo	10
loa	1
loak	5
lodia	1
lodiena	1
lodikote	1
lodilodiak	1
logelara	6
lorategi	2
lorategia	1
lorategiaren	1
lorategiko	1
lorategira	1
lore	1
loreak	1
loretan	1
loretanek	1
lorontzian	1
lorratzak	1
lor্তু	1
lortzea	1
lortzen	2
los	7
lotan	4
lotsa	1
lotsagarri	2
lotsagarriaâ€	1
lotsati	2
lotu	1
lotzen	1
lucas	102
lucasek	115
lucasekin	1
lucasekinmariarekin	1
lucasekolinpiadak	1
lucasen	34
lucasengana	1
lucasentzat	3
lucasentzatmarco sek	1
lucasesan	1
lucasesaten	1
lucasi	28
lucasâ€	3
lucâ-a	1
luisaurkitzeko	1
luiseta	1
luke	7
lukeelako	2

lukeen	1
lumez	1
lupa	1
lur	1
lurra	1
lurraren	1
lurrean	5
lurrera	4
lurrunduz	1
lustrosoak	1
luxuzko	1
luzaro	4
luzatu	1
luze	7
luzea	5
luzeagoa	1
luzeak	2
luzeegi	1
luzeegiak	1
luzeegiekin	1
luzeegirik	1
luzera	1
luzerajauziaesan	1
luzerajauziak	1
luâ-casek	4
luâ-caâ-sek	1
luâ-â-casen	1
madarikatu	1
madarikazioak	1
made	1
madril	2
madrilen	2
madriler	1
madrilereta	1
mahai	7
mahaia	2
mahaian	1
mahaiaren	2
mahaitik	1
mahatma	1
mahomak	1
mailukiak	1
mailukizkoa	1
maistra	1
maisulana	1
maite	18
maiteminduko	2
makalik	1
makillatu	1
makillatua	1
makina	1
makurrean	1

makurtu	1
makurtuta	1
malenkoniatsuenean	1
malenkoniaz	1
maletak	1
maletarik	1
mallory	1
malloryren	1
malo	6
maloren	1
malori	1
man	1
manaslu	1
mandeuliak	1
manos	1
manta	2
maratoierdi	1
marcos	89
marcosausartu	1
marcosek	89
marcosekin	1
marcosekliburuko	1
marcoseksudur	1
marcosen	18
marcosena	1
marcosentzat	1
marcosgaldetu	1
marcosi	30
marcosia	1
marcosik	1
marcosâ€	2
marga	2
margotzeko	1
maria	59
mariaesan	1
mariagaldetu	1
mariahaizeak	1
mariak	94
mariarekin	1
mariaren	21
mariarena	1
mariarentzat	1
mariari	17
mariazu	1
mariazuenetik	1
mariaâ€	1
marka	1
markatu	1
marmola	2
marmolean	1
marmolezko	2

marra	1
marrak	1
marrazki	1
marraztu	1
marroian	1
marâ-cosek	1
marâ-cosi	1
marâ-ga	1
marâ-â-â-cosek	1
marã-a	1
masaila	2
matematika	1
mateo	1
matias	11
matiasek	4
matiasekin	1
matiasen	2
matiasesan	1
matrikulatu	1
maurice	2
mausoleo	1
mausoleoaren	1
mausoleoko	1
mazapana	1
maâ-haian	1
maâ-ria	1
maâ-â-ria	1
maâ-â-riari	1
mckennak	1
mecanismos	1
mediku	3
medikua	3
medikuak	4
medikuamarcosek	1
medikuaren	1
medikuarengana	1
medikuari	3
medikuek	4
medikuen	1
medizina	1
mehe	2
mejor	1
mekanikoak	1
mekanismo	1
mendabeltza	1
mendean	2
mendeko	1
mendi	11
mendia	4
mendiak	6
mendialdizkari	1

mendialdizkaria	1
mendian	5
mendietako	2
mendietan	1
mendiez	1
mendiko	3
mendikoaketa	1
mendirik	1
menditik	1
menina	1
menos	2
mentalidatea	1
merezi	3
merkurio	1
merkurioa	6
merkurioari	1
mesedez	7
mesfidati	2
messner	2
messnerrek	2
messnerri	1
metala	1
metodikoki	1
metraileta	1
metrajearen	1
metro	3
metroan	1
metroko	2
metrorra	5
metrotan	1
meza	2
mezatarra	1
mezuak	4
mg	2
miguel	1
mikrofonoa	1
mikrofonotik	1
mila	5
milaka	3
milioi	3
min	5
mina	4
minaz	1
minez	1
mingots	1
minik	1
ministerioak	1
minutu	15
minutua	1
minutuedo	1
minutuero	1
minutuko	1

mismo	1
misterioak	8
mitologia	2
mm	2
mobilizatu	1
modelo	1
moderatua	1
modernizatuak	1
modernoezia	1
modu	7
moduak	1
moduan	15
moduko	9
modukoa	3
modukoak	2
modura	1
modurik	2
modutara	1
moja	1
moldatu	1
momentu	2
monologo	1
monotonia	1
monotonoak	2
montaã±a	1
mordoa	3
morir	1
moskun	1
mostraban	1
mota	3
motatako	1
mozambique	1
mozambiken	1
mozteko	1
mozten	1
moztu	3
moztuta	1
mucho	1
muertos	1
mugak	1
mugaraino	1
mugatuagoak	1
mugen	1
mugitu	3
mugituko	2
mugituz	1
mugitzen	5
muino	1
mukiak	1
mundu	6
mundua	10
munduan	4



mundugerrako	1
munduko	6
mundutik	1
munstroak	1
murriztuz	1
museo	3
museoak	3
museoan	1
museozaindaria	1
museozaindarien	1
musika	8
musikari	1
musikaririk	2
musikaririk	1
musikaz	1
musiko	1
musikoa	1
musu	2
musua	2
musuak	1
musuen	1
musukatu	1
musukatzea	3
musurik	1
mutiko	1
mutikoen	1
mutikorik	1
mutil	4
mutilatutako	1
mutilmutila	1
mutu	1
mutur	1
muturra	1
mututu	3
muy	1
n	1
nabaritu	1
nabarmenduz	1
nabilen	1
nago	11
nagoela	4
nagoen	3
nagoâ€	1
nagusia	1
nagusian	2
nagusikoei	1
nahasian	2
nahasketaren	1
nahasten	1
nahastu	2
nahastuko	2
nahastutako	1

nahi	36
nahiago	4
nahiko	6
nahikoa	1
nahiz	1
nairobihirikokaleb ateandagoencoca colamakinari	1
nairobihirikokaleb ateandagoencoca colamakinaz	1
naiteke	2
naiz	45
naizela	11
naizen	3
naizena	2
naizenerako	3
naizesan	1
naizmarcosek	1
naizâ€	1
naizâ€	1
nanga	4
napoleonen	1
narrasti	1
natorrela	2
naturala	1
naturalaren	1
nau	8
nauela	1
nauen	1
nauenean	1
nauka	1
naute	3
nauzu	1
nauzue	2
nazkaaurpegia	1
nazkagarria	1
neba	5
nebaarrebek	1
nebaarreben	1
nebak	4
nebakesan	1
nebaren	4
nebari	5
nebarik	1
negar	6
negarrez	1
negarrik	2
negros	1
negua	3
neguan	1
negukoa	1

nekatu	1
nekatuta	9
nekatzea	1
nekez	2
nekien	1
nemov	2
nemovek	1
nemoven	1
nemovi	2
nenbilan	1
nengoela	1
nengoelako	1
nengoen	5
nengoenez	1
nepal	2
nepalen	1
nepalena	1
nepalera	1
nepalgo	4
nerbioak	1
nerbiosoa	1
neska	18
neskak	4
neskalaguna	1
neskalagunaz	1
neskariilegorria	1
neskarikâ€	1
neskato	2
neskatoa	1
nesken	1
neskenaeta	1
neskez	1
neuk	4
neukan	5
neure	6
neurri	1
neurrigabe	2
neurrigabea	1
neurrigabeko	1
neurriz	2
neurtuko	1
neurtzen	1
nezake	3
ni	18
nicolasen	1
nien	1
nik	35
ninduen	3
nintzateke	3
nintzela	2
nintzelaedo	1
nintzelako	1

nintzen	18
nintzena	1
nintzenaborges	1
nintzenean	3
nintzenekoa	1
nintzenekoak	1
nintzenetik	2
nioke	3
niolako	1
nion	5
nionlucasekaita	1
nire	21
nirea	1
nireak	1
nirekin	1
niretzat	2
niri	14
nituela	3
nituen	4
nituenetik	1
nitxoetan	1
nizkiolako	1
nizueke	1
niâ€	1
niâ±os	2
no	1
noa	1
noaesan	1
noan	1
nobela	1
nobleagoa	1
noiz	3
noizbait	2
noizean	2
nola	26
nolako	3
non	8
nonahi	3
nonbait	1
nondik	5
nonmarcosek	1
nor	11
nora	5
norabide	1
norbait	5
nori	1
noria	1
nork	1
normal	1
normala	4
normalak	1
normalean	5

nortasun	1
nortzuk	2
nortzuckerantzun	1
noski	7
nota	2
notak	1
notario	3
notarioak	1
notizia	1
nuela	2
nuelabirikak	1
nuelako	1
nuen	34
nuenamaitu	1
nuenbirikak	1
nuenean	2
nuenetik	1
nuke	9
nukeela	1
o	3
oa	1
obra	1
obraz	1
ochomilistas	1
ocres	1
odola	1
oficial	1
ofiziala	1
ofizioa	1
ofizioaâ€	1
ohartu	5
ohartzen	1
ohe	6
ohea	2
ohean	12
ohearen	2
oheko	1
ohera	5
oheratzean	1
ohetik	9
ohetikbaziren	1
ohi	5
ohitu	1
ohitura	2
ohiturei	1
ohitzen	1
ohol	1
ohola	1
oholaren	1
oihu	1
oihua	1
oihuka	3

oihukatu	2
oilandak	1
oin	1
oina	1
oinak	8
oinarrira	1
oinetakoak	1
oinetaraino	1
oinetatik	1
oinzoletan	1
oka	4
oker	1
okerrago	2
okerrena	1
okindegia	1
okrea	3
okreak	1
okurritu	1
olinpiadaemanaldi an	1
olinpiadak	4
olinpiadetako	3
olinpiadetan	1
olâ-mpicos	2
omen	3
on	3
ona	4
onak	6
onartezinez	1
onartu	1
ondinokarren	1
ondo	37
ondoan	30
ondoez	1
ondoezik	1
ondoko	6
ondora	1
ondoren	19
ondorengo	1
ondorioz	2
ondotik	4
onekoa	1
onena	3
onenak	1
onenekin	1
onetan	1
onetik	1
onez	2
ongarriei	1
ongarrimeta	1
onâ-doko	1
oparia	7

opariaesan	1
opariak	1
opariarekin	1
oparitu	3
oparitutako	1
oporrak	2
oporretan	1
orador	1
orain	42
oraindik	14
oraingoa	2
oraingoakgrisak	1
oraintsu	1
orainâ€	2
oratuta	1
ordainduko	1
ordaintzenâ€	1
ordea	20
ordeabulegora	1
ordena	1
ordenagailu	2
ordenagailua	1
ordenagailuan	2
ordenagailuaren	1
ordenagailuari	2
ordenagailuko	1
ordenagailura	1
ordenarik	1
ordenatuagoak	1
ordenatuagoetan	1
ordez	1
ordu	15
orduak	5
orduan	72
orduanapur	1
orduantxe	2
ordubete	1
ordubeterakoedo	1
ordubetez	1
orduko	15
ordukoa	1
ordurako	7
ordutik	3
orduz	1
orinez	1
orquestra	2
oro	3
oroitu	1
oroitzapen	9
oroitzapena	1
oroitzapenak	6
oroitzen	1

orrazia	1
orrazkera	1
orrazkerak	1
orrazten	1
orraztu	1
orrialde	2
orrietatik	1
ortodoxoak	1
ortografia	1
osaba	3
osabak	1
osabaren	2
osatuko	1
oso	26
osoa	8
osoak	1
osoa	4
osoko	1
osorik	2
osoz	1
ospatu	1
ospetsuenen	1
ospitale	2
ospitalea	1
ospitaleak	1
ospitalean	8
ospitaleetako	1
ospitaleetan	3
ospitaleko	2
ospitalera	3
ospitaletik	1
ostatu	1
ostean	11
osteko	2
ostera	9
ostiral	1
ostruka	1
ote	4
otro	2
otros	1
otso	1
otu	5
ozenozena	1
ozpinetan	1
oztopo	1
oztopoa	1
padura	1
paduretan	1
painalak	1
painalei	1
paira	1
paisaje	1



pangma	11
pangmaeta	1
pangmako	4
pangman	1
pangmara	1
pangmarako	1
pangmaren	2
pangmaz	1
pangâ-marako	1
pangâ-mari	1
pantaila	2
pantailan	4
panteoi	1
panteoira	1
pantera	1
paper	2
papera	3
paperean	1
paperezko	1
para	1
parabolaren	1
paraleloan	2
parbat	2
parbatek	1
parbaterako	1
pare	6
parean	1
parece	3
paredes	1
pareparean	1
parera	1
paretik	1
parez	1
paris	1
pariseko	2
parisen	1
parisenedo	1
parke	3
parlamentuko	1
parranda	1
parte	3
parte	3
parteibelarri	1
parteko	1
partez	2
partidua	3
partiduan	1
pasamonta±as	1
pasamonta±asa	1
pasatu	7
pasatuko	2
pasatutakoan	1

pasatzeko	2
pasatzekoak	1
pasatzekoakâ€	1
pasatzen	9
paseatzen	4
paseo	2
paseoan	2
pasilloan	1
pasilloanâ€	1
pasilloetan	1
pasilloetatik	1
pastel	1
pasteleria	1
pastelkolorez	1
pastilla	2
pastillak	2
pastillen	2
patatak	2
patrick	1
patrikan	1
patrimonio	1
patuak	1
pauso	6
pausoa	2
pazientzia	1
pazientziaz	1
peakeko	1
peatonala	1
pedro	2
peligrosoa	1
pelikulaamaitzeani kasikodut	1
pelikulen	1
pena	2
penatuko	1
penatuta	1
pensarâ-an	1
pentsa	1
pentsamenduak	1
pentsatu	34
pentsatuta	2
pentsatuz	1
pentsatzea	1
pentsatzeak	1
pentsatzeari	1
pentsatzeko	2
pentsatzen	28
pentsatzeraino	1
pentsio	1
penâ-tsatu	1
penâ-tsatzen	1
perfektoagoa	1

perfektoena	2
perfumeak	1
pernilik	1
pero	1
pertsianak	2
pertsona	5
pertsonaien	1
pertsonak	3
pertsonarik	1
pertsonifikatua	1
peruar	1
petril	1
petrilaz	1
petrilean	3
petriletik	1
piano	1
piezak	1
piezen	1
pijama	1
pijamaren	1
pijamek	1
piku	1
pikutara	1
pilar	2
pilarrek	1
pilarren	2
piloa	3
pilotak	1
pintatu	3
pintatuta	1
pintatutako	1
pintore	4
pintoreskoa	1
pintura	1
pinturaadituen	1
pinturak	1
pinturari	1
pinturaz	1
pintzela	2
pintzelada	5
pintā <sup>3</sup>	2
pipa	1
piramide	1
piramideak	2
piramideez	1
pistola	1
pisuan	3
pisuen	1
pisuko	3
pisukoa	1
pisukoei	1
pisura	2

pisutik	2
<b>piszina</b>	<b>1</b>
piszinan	1
<b>pititako</b>	<b>1</b>
pixka	1
<b>pizteko</b>	<b>1</b>
piztu	7
<b>piztuta</b>	<b>3</b>
planak	1
<b>planetakâ€</b>	<b>1</b>
planoan	1
<b>planta</b>	<b>2</b>
plantatu	1
<b>plas</b>	<b>1</b>
plastilina	1
<b>platano</b>	<b>1</b>
platonikoan	1
<b>plaza</b>	<b>3</b>
plazako	1
<b>plazakoak</b>	<b>1</b>
plazara	3
<b>plazer</b>	<b>4</b>
pluton	1
<b>pobrea</b>	<b>1</b>
pobreaazaldu	1
<b>pobreabufandak</b>	<b>1</b>
pobrekoek	1
<b>poema</b>	<b>3</b>
poeta	1
<b>polboroi</b>	<b>1</b>
polboroiak	1
<b>polillas</b>	<b>1</b>
polita	7
<b>politiko</b>	<b>3</b>
poliziak	1
<b>poliziarri</b>	<b>1</b>
poloniarra	1
<b>poltsa</b>	<b>1</b>
poltsikoan	3
<b>poltsikoetan</b>	<b>1</b>
polâ-tico	1
<b>por</b>	<b>3</b>
porlanez	1
<b>portalera</b>	<b>1</b>
portugesak	2
<b>porâ-taletik</b>	<b>1</b>
poseâ-do	1
<b>posologia</b>	<b>1</b>
postalak	2
<b>postaletako</b>	<b>1</b>
postaurreselektzio a	1

postontzia	1
postura	1
potoloagoak	1
potoloak	2
poz	1
poza	2
pozak	1
pozarekin	1
pozaren	1
pozarren	1
pozez	1
pozik	7
pozikâ€	1
poztu	7
poztuz	1
pragara	1
praka	1
prakak	2
prakari	1
praketako	2
presarik	1
presaz	2
presidentea	3
presidenteak	2
presidentearen	1
presio	1
prest	2
prestatzen	3
prezizio	1
pribilegiatua	1
primavera	1
primerakoa	1
probatu	1
probatzeko	1
probintziako	1
problema	3
producir	1
profesionala	2
profesionalak	4
programan	1
programaren	1
pronto	1
propensos	1
propio	1
propioaz	1
proposatzen	1
proposizio	1
protokolo	1
proust	1
psikotekniko	1
publiko	1
publikoetara	1

publizitatea	1
puede	3
punta	2
puntu	7
puntualak	1
puntuan	1
puntura	1
purea	1
purgatorioan	1
puzten	1
publico	1
que	19
quã	1
ramon	1
raras	1
raya	2
rebisoreak	1
regalaba	1
reinstaurar	1
relojes	1
reperusiã	1
república	2
restopik	1
retransmisiones	1
reunã-an	1
reynolds	1
ridikulua	1
risrasrisras	1
roberto	1
rodrigo	7
rodrigok	2
rodrigori	2
roma	41
romaerantzun	1
romaesan	1
romak	35
romakgaldetu	1
romarekin	4
romaren	7
romarena	3
romarentzat	1
romari	6
roma	1
rosa	25
rosabota	1
rosaerrepikatu	1
rosak	9
rosarekin	3
rosarekinez	1
rosaren	4
rosarenak	1

rosarentzat	1
rosari	7
rosario	1
rosariodeitu	1
rosariok	8
rosariomariak	1
rosarioren	1
rosariori	1
rosaâ€	3
rosaâ€harritu	1
rulfo	1
ruth	1
sabaia	2
sabaira	1
sabela	1
sabelean	1
sabelpetik	1
saguzar	1
saguzarrak	2
saiatu	1
saiatzen	1
saihets	1
saio	1
saioa	1
sakatu	1
salara	1
salbu	2
salbuespen	1
saldu	1
salto	3
saltzeko	1
saltzen	1
salvar	1
salâ-a	1
samar	4
samarra	2
samarrak	2
samarreko	1
san	1
sangre	1
sanskritoz	1
santa	1
santos	1
santu	5
santua	3
santuak	1
santuamariak	1
sanâ-tuak	1
sanâ-â-tuari	1
sapa	1
sargori	2
sargoria	1

sari	1
sarrailan	1
sarrarazi	1
sarri	1
sarriago	2
sarritan	1
sartu	33
sartuko	2
sartuta	2
sartutako	1
sartutakoan	1
sartzea	1
sartzean	1
sartzeko	1
sartzen	14
sasi	1
sasimedikuek	1
sasoi	2
sasoiko	2
sastraken	1
satanas	1
satanasek	1
se	3
segidan	1
segika	1
segundo	10
segundoa	2
segundoren	1
seguru	8
seguruenik	1
segurutik	2
sei	4
seiak	1
seietan	3
seietanedo	1
seinalatu	2
seinalatua	1
seinalatutzokolat ea	1
sekretu	1
sekula	4
selekzio	1
selekzioaren	1
seme	2
semea	1
semeak	1
semealaba	1
semealabarik	1
semearen	1
senargai	1
sendatu	1
sentimendurik	1



sentitu	12
sentitutakoa	1
sentitzen	7
ser	4
serbilleta	1
seriedadea	2
serio	2
serioa	2
seriotasunez	1
serioz	1
setiatuta	1
shavearekin	1
shisha	24
siberia	1
siberian	1
siempre	1
sierra	2
sikiera	1
sikua	1
simulaturik	1
simulatzen	1
sinadura	2
sinadurak	2
sinbolo	1
sinesten	1
sinestuna	1
sinetsi	1
sinistu	2
sinplea	1
sistematiko	1
sistematikoki	1
sistematizatu	1
sistematizazio	1
sits	10
sitsa	3
sitsak	10
sitseietara	1
sitsek	3
sitsekin	1
sitsen	1
sitsik	2
sluka	1
slâ€	1
smith	1
so	3
sobornoa	1
sobrako	1
sobran	1
sobre	5
sobreak	1
sobrioa	1
sofa	2

sofak	2
sofan	5
sofaren	1
sofatik	3
soilik	4
soilikâ€	1
soinean	3
soineanhirulau	1
soinu	2
soka	2
solairuan	1
solasaldi	1
solasaldia	1
solasaldian	1
solasaren	1
solaskide	1
solaskiderik	1
soldaduei	1
soldaduek	2
soldata	1
solen	1
solidoago	1
sonanbulo	1
sonanbuloak	2
sor	1
sorbalda	1
sorgindurik	1
sorpresarik	1
sorpresaz	1
sortutako	1
sosegatu	1
sosegu	1
sosegua	1
soseguak	1
sosegurik	1
sprako	1
stefan	1
steâ-phen	1
straussez	1
su	2
suabe	1
subfrogetara	1
subkomandanteak	1
sudur	3
sudurras	1
sudurreko	1
sudurretik	2
sueroa	4
sueroari	1
sufritzen	1
sugandila	3

sugandilak	1
sugeen	1
sugegorriak	1
suguspapera	1
suhiltzaile	1
suitzarra	2
sukaldean	3
sukaldeerrezeta	1
sukaldeko	4
sukaldera	3
sukaldetik	1
sukartu	1
sumatzea	1
supituan	1
supituko	1
surrealista	1
surrealistak	1
susmatu	1
susmorik	1
susto	1
sustoa	1
sustoaurregia	1
sustorik	1
sutan	1
sutean	1
sutsua	1
sutsuen	1
sā-	1
tabernetan	1
tailerra	4
tailerrean	3
tailerreko	1
tailerrera	1
tailerretako	1
tailerretik	1
talde	1
taldea	1
taldean	2
taldedinekak	1
talderako	1
tangoa	2
tangoak	2
tangoez	1
tangotan	1
tanta	6
tantaren	1
tantarik	1
tapatuko	1
tapete	1
tarotkartak	1
tarragonajosep	1
tarta	1

tarte	1
tatarrez	1
taula	1
taupadei	1
taxiaâ€	1
teatralki	1
teilatu	1
teinkatzen	1
televizioan	1
telebista	16
telebistak	3
telebistako	7
telebistakoa	1
telebistakoak	1
telebistan	11
telebistaren	1
telebistari	2
telebistatik	3
telefono	1
telefonoa	3
telefonoan	1
telefonolistina	2
telefonora	1
telefonoz	1
tematu	1
teniseko	1
tenislariaren	1
tenplu	2
tentuz	1
teoria	1
teorikoak	1
teresaerantzun	1
teresak	1
termino	1
tertuliaren	1
test	1
thomsonek	1
thomâ-â-son	1
tigre	1
tinkatu	1
tinkatuta	1
tipo	8
tipoko	1
tipokoa	1
tipula	1
tiraka	1
tirante	1
tiranteak	4
tirantedun	1
tiroletik	1
titere	1
titereteatroa	1

titularra	1
todo	1
todos	1
tokatzen	1
tolesdurari	1
tolestu	1
tolestutako	1
tomas	5
tomasek	2
tomasekin	1
tona	1
tontoa	1
tontorra	1
topa	1
topatu	7
topatutako	1
topatzea	1
topatzen	2
total	1
totel	1
tourmaleta	1
trafikoa	1
tragikomikoak	1
trajearen	1
trakil	1
tranbia	17
tranbiagidari	3
tranbiagidaria	1
tranbiagidariari	1
tranbiak	3
tranbiako	1
tranbian	4
tranbiara	2
tranbiarik	1
tranbiatik	1
tranbiei	1
tranbietara	1
tranbiez	1
trankil	1
trankilbere	1
trankildu	1
trankiltzeko	1
tratamenduaren	1
tratatu	3
trebeziarik	1
tren	16
trena	5
trenak	5
trenaren	1
trenari	1
trenbagoia	1
trenbidearen	1

trenean	8
trenek	1
trenen	1
trenera	2
trenetan	2
trenetara	1
trenetik	2
trengarbitzaileei	1
trengarbitzaileekin	1
trengeltokiaren	1
trenhilerria	1
trentxartel	1
trentxarteletan	1
trenusaina	1
trenusainaoso	1
trenusainik	1
trepanazioa	4
trepanazioak	1
trepanazioari	1
tribu	3
tribuko	4
tristatu	2
triste	2
tristea	1
tronpeta	1
tronpetagatik	1
tropela	1
tropikalei	1
trufa	1
trufatzen	1
tunel	1
tunela	1
tunelak	1
tupust	1
turroi	1
turroia	1
txaketa	1
txakurongarriz	1
txakurrek	1
txaletean	1
txalo	1
txalogarriz	1
txaloz	1
txalupa	3
txamarra	1
txanda	1
txandaka	1
txanpain	2
txanpainaz	1
txanpainez	2
txanpainik	1

txargto	1
txarragoak	1
txarrak	1
txarrekoak	1
txarrena	3
txartel	1
txarto	7
txatxukeria	1
txetxeniar	1
txiki	11
txikia	9
txikiago	2
txikiagoa	2
txikiagotan	1
txikiak	4
txikian	1
txikiei	1
txikiena	3
txikika	1
txikirik	1
txikitan	2
txikitatik	1
txikitxikiak	1
txikitzen	4
txikle	1
txiklearen	1
txinako	1
txinari	1
txinatar	1
txinatarra	1
txinatarrak	1
txinatarren%rentz at	1
txiza	3
txizazorrotadaren	1
txoko	2
txokoei	1
txokolate	5
txokolatea	3
txokolatearen	1
txokolatearena	1
txokolateaz	1
txokolaterik	1
txokolatez	2
txokolatezko	3
txokolatezkoa	1
txokolatezkoak	1
txokora	1
txokorik	1
txori	2
tã <sup>a</sup> te	1
ubelak	1

uda	5
udaberria	1
udaberriaren	1
udaberrikoa	1
udal	1
udaleko	1
udaltzain	3
udaltzainak	2
udan	6
udazkena	1
udazkenean	2
udazkenetan	1
udetan	1
ugalketarako	1
ugari	4
uherragoa	1
uherrean	1
uherrena	1
uherretan	1
uholdeak	1
uholdeka	1
ukitu	2
ukondoaz	1
ukrainarrak	1
ulertu	8
ulertuko	5
ulertulucasek	1
ulertzeko	1
ulertzen	7
ulertzerik	1
ulises	1
ultraista	1
ume	6
umeak	5
umearen	1
umeei	2
umeek	1
umeen	2
umegazteak	1
umela	2
umetan	4
umorea	2
un	2
una	4
une	12
unean	1
unibertsaleko	2
unibertsitatean	2
unibertsitatera	1
unibertsoko	1
uno	1
unos	1



ur	2
ura	3
urak	1
urdin	4
urdina	2
urdindu	3
urdinduez	1
urdinduz	1
urdinei	1
urdinez	2
urdinurdineko	1
urduri	2
urduriago	1
urduritasuna	1
urek	1
urgenteak	1
urratu	1
urrezkoa	1
urri	1
urrun	4
urruntzen	1
urtaro	1
urte	34
urteak	1
urtean	2
urtebetera	1
urtebetetzea	1
urtebetetzerako	1
urteen	1
urteko	8
urtekoa	1
urtekoaâ€	1
urterako	1
urterekin	1
urtero	1
urtu	3
urtuta	1
urtzen	1
usain	1
usaina	5
usaintzen	1
uste	24
usteari	1
ustela	1
usteldu	1
ustez	1
usteâ€	1
utzi	15
utzita	1
utzitako	2
utziz	1
uzkur	1

uztea	1
uzten	7
uztetik	1
uā±a	1
valsak	3
varios	1
veces	1
veronica	1
vez	1
viajarā-an	1
vienako	1
vienan	1
vitali	1
willemek	3
x	2
x+	2
xakean	1
xalo	1
xaloagoz	1
xarma	1
xiv	1
xost	1
xvi	2
xxi	1
y	9
ya	1
zabala	1
zabalago	1
zabaldu	18
zabalez	1
zabalik	3
zabaltzea	1
zabaltzeko	1
zabaltzen	6
zabartuta	1
zabor	1
zacarias	1
zahar	4
zaharkitu	1
zaharra	5
zaharragoa	1
zaharragoak	1
zaharragoaâ€	1
zaharrak	3
zaharrek	1
zaharreko	1
zaharren	1
zaharretan	1
zahartu	1
zahartuta	2
zaidala	2
zaidan	2

zaidana	1
zaidanâ€	1
zaie	2
zaigu	1
zaigula	1
zaigun	1
zail	1
zaila	2
zailagoa	2
zailakâ€	1
zailtasun	1
zain	8
zaindaria	1
zainduko	1
zaio	5
zaiola	2
zaiolaetaâ€	1
zaion	1
zait	11
zaitez	2
zaitutesan	1
zaizkidala	2
zaizkie	1
zaizkit	7
zaizu	1
zaizue	1
zakarrak	1
zakuan	1
zaldi	1
zaldiak	1
zaldiei	1
zale	1
zanpatzen	3
zapaldu	2
zapalduta	1
zapata	3
zapatak	2
zapatari	1
zapatzen	1
zaplada	1
zaporeak	1
zapuztu	1
zara	19
zarataka	1
zarela	1
zarete	4
zaretenok	1
zatarra	1
zatarzatarra	1
zati	7
zatia	1
zatiak	2

zatirik	3
zatitan	1
zatoz	2
zaudela	3
zauden	1
zazpi	23
zazpiak	1
zazpian	1
zazpiehun	1
zazpien	2
zazpigarren	2
zazpigarrenean	1
zazpikoa	1
ze	14
zebilela	3
zebilen	7
zebilenaстиro	1
zebilenean	2
zebiltzan	1
zedin	1
zegoela	25
zegoelako	1
zegoen	77
zegoenean	2
zegoenetan	1
zehar	1
zeharka	1
zeharkatu	2
zeharo	3
zehatza	1
zehatzik	1
zehaztu	1
zein	14
zeinekmariaк	1
zekarren	3
zekarrenhorixe	1
zekiela	1
zekien	15
zekiena	1
zekitela	1
zela	52
zelaeta	2
zelaia	1
zelaian	1
zelaiko	1
zelako	12
zelakoa	4
zelaâ€	1
zeltikoaâ€	1
zen	357
zena	1
zenbait	1

zenbakia	1
zenbakiak	1
zenbat	6
zenbatuta	1
zenbatzen	1
zenean	28
zenekoa	1
zenetik	3
zenez	2
zenidanaspertuta	1
zenik	2
zenituen	1
zentimetrora	1
zentralean	1
zentraleko	2
zentsugabekeriak	1
zenuelaesan	1
zenuen	3
zenzientzialariak	1
zenzuzendu	1
zenâ€	1
zeppelin	4
zeppelinak	6
zeppelinez	1
zeppelinik	1
zer	20
zerabilen	1
zeramala	2
zeramalako	1
zeraman	2
zeramatenak	1
zeramatzala	2
zeramatzan	1
zerbait	26
zerbaitekin	1
zerbaitez	1
zereginik	1
zergatik	17
zerikusi	1
zerikusirik	1
zerk	2
zermariak	1
zerra	1
zerraldoan	1
zerrenda	1
zertan	1
zertara	1
zertarako	1
zertarakomariak	1
zeru	10
zerua	7
zeruak	1

zeruan	1
zeruari	7
zerura	1
zerâ€	1
zetazko	1
zetorren	5
zetozen	1
zeu	2
zeudela	4
zeudelako	1
zeuden	20
zeudenak	1
zeudenannapura	1
zeukala	3
zeukalako	3
zeukan	24
zeukanmarcosek	1
zeukatelako	1
zeukaten	1
zeukatenak	1
zeukatenenak	1
zeure	1
zeuzkala	2
zeuzkan	6
zezakeen	4
zezan	1
zidan	10
zidaten	1
ziela	2
zielako	1
zien	17
zientifikoa	1
zientoka	2
zientzialari	4
zientzialaria	1
zietela	2
zietenak	1
ziezaiela	1
zigun	2
zihoan	5
zihoanean	1
zikin	1
zikindutako	2
zikinkeria	1
ziklista	2
ziklistak	5
ziklisten	3
zikloa	1
zikoina	2
zikoinak	4
zikoinaren	1
zilarra	1

zilegia	1
zimurtzeraino	1
zin	1
zineetan	1
zinen	3
zinenmariak	1
zinezuzendari	2
zintzilik	1
zioela	1
zioen	3
ziola	17
ziolako	2
zion	185
ziona	1
zionedo	1
ziotela	5
ziotelako	1
zioten	9
ziotenean	1
ziotenek	1
zipriztin	1
zirela	23
zirelako	3
ziren	91
zirenak	3
zirenean	4
zireneanustez	1
zirenekoa	1
zirenekoak	1
zirenez	1
zirkinik	1
zirrara	2
zirrarábirikak	1
zirrarárik	1
zirrarázeppelinak	1
zirria	1
zirrikitua	1
zirrikituak	1
zirrikituetatik	3
zirrikiturik	1
zirudiela	1
zirudien	5
ziruditen	1
zitekeela	1
zitekeelako	2
zitekeen	5
zitekeenetik	1
zituela	19
zituelako	2
zituen	109
zituenak	1
zituenean	5

zituenez	2
zituenâ€	1
zituztela	2
zituztelako	2
zituzten	20
zituztenean	1
zituztenen	1
zitzaielako	1
zitzaielakodomu	1
zitzaien	2
zitzaienean	1
zitzaigun	1
zitzaiola	7
zitzaiolako	1
zitzaion	47
zitzaionari	1
zitzaionean	2
zitzaionetik	1
zitzaizkidan	4
zitzaizkiola	1
zitzaizkion	6
ziur	3
ziurrenik	9
ziurrenikâ€	1
ziurtasun	2
ziurtasunez	1
ziurtatu	1
zizkidaten	2
zizkien	1
zizkieten	1
zizkiola	1
zizkion	8
zizkiotela	1
zizkioten	3
ziztrin	1
zizuten	1
zoaz	1
zoazmariak	1
zomorro	3
zomorroak	1
zopa	4
zorabiatu	2
zorabiatuta	1
zorabiatzen	1
zorabioak	1
zorakeria	1
zoratuta	2
zoratzen	1
zorian	1
zorionekoak	1
zoriontsu	1
zoriontsua	2



zoriontsuago	1
zoriontsuak	1
zorira	1
zoroenetan	1
zoroetxean	1
zorrotik	3
zorrotz	1
zortetik	1
zortzi	7
zortziak	3
zortzian	1
zortzietako	1
zortzietan	2
zortzigarrenez	1
zortzimilako	12
zortzimilakoak	3
zortzimilakoen	2
zorua	3
zorura	2
zorutik	1
zotinka	1
zu	3
zubi	5
zubia	2
zubiak	2
zubian	4
zubiaren	1
zubira	3
zubitik	1
zuei	2
zuek	3
zuela	43
zuelaeta	1
zuelako	4
zuen	393
zuenak	2
zuenberrogeitaka	1
zuenean	15
zuenerako	1
zuenetik	1
zuenez	2
zuentaktaketa	1
zuentxaloak	1
zuhaitz	1
zuhaitzak	2
zuhaitzen	2
zuhaitzetako	1
zuhur	1
zuhurtziaz	1
zuk	3
zukeen	1
zulo	2

zulotik	2
zumo	2
zur	1
zurbil	1
zurbilak	1
zure	7
zurea	1
zureak	1
zuretzat	2
zuretzatmariak	1
zuretzatâ€	1
zurezkoa	1
zuri	1
zuria	2
zuriak	2
zurutu	1
zuritzea	1
zuriz	3
zurrun	2
zutabe	1
zutela	13
zutelako	2
zuten	52
zutena	1
zutenak	2
zutenean	3
zutenek	1
zutenekoa	1
zutunik	4
zuzen	8
zuzenbide	1
zuzendariaren	1
zuzenean	1
zuâ€	1
âazken	1
âabaina	1
âagero	1
ââ€	2
ââ€lucasek	1
ââ€eagurâ€	1
ââ€eaita	1
ââ€eanasen	1
ââ€eare	1
ââ€eargentinan	1
ââ€earraroa	1
ââ€eatletismoa	1
ââ€ebadakizu	1
ââ€ebai	1
ââ€ebaina	5
ââ€ebainaâ€â€	1
ââ€ebaiâ€	1
ââ€ebanoa	1

â€œbatez	1
â€œberazâ€	1
â€œberoa	2
â€œbeste	1
â€œbeti	1
â€œbihar	2
â€œboralli	2
â€œburu	1
â€œdirua	1
â€œederra	3
â€œegongelako	1
â€œegun	1
â€œentzun	1
â€œerregalu	1
â€œerrepublika	1
â€œerreâ€	1
â€œestazioko	1
â€œeta	2
â€œetorriko	1
â€œeuririkâ€	1
â€œeutsi	1
â€œez	8
â€œefrente	1
â€œefreskatu	1
â€œegalerna	1
â€œegeratzen	1
â€œegizon	1
â€œegustura	1
â€œeguztia	1
â€œehaizea	2
â€œehamazazpi	1
â€œehau	1
â€œehemenâ€	1
â€œehilda	1
â€œehilobi	1
â€œehiru	1
â€œehobetoâ€	1
â€œehori	2
â€œehotzaâ€	1
â€œehurbilâ€	1
â€œeikaragarri	2
â€œeilun	1
â€œeinoiz	1
â€œeirtetekoâ€	1
â€œeitxuâ€-rak	1
â€œejakinaâ€	1
â€œejesus	1
â€œejoan	1
â€œekotxea	1
â€œekuriosoa	1
â€œeleda	1
â€œelimoiak	1

â€œelura	2
â€œemakalik	2
â€œemarcos	1
â€œemusika	1
â€œemutä±lareâ€œ	1
â€œenahi	1
â€œenekez	1
â€œeneskak	1
â€œeneskenaeta	1
â€œeni	1
â€œenik	1
â€œeolinpiadetan	1
â€œeonartezina	1
â€œeondo	3
â€œeondorio	1
â€œeorain	1
â€œeoso	1
â€œeospitalean	1
â€œepertsona	1
â€œepertsonen	1
â€œepilar	1
â€œerarasâ€œ	1
â€œerodrâ-guez	1
â€œesaltzeko	1
â€œesinbolo	2
â€œethomson	1
â€œetranbia	1
â€œetrankildu	1
â€œetxerrikeriakâ€œ	2
â€œetxokolatezko	1
â€œetxorakeriakâ€œ	3
â€œeustekabeak	1
â€œezaharrakâ€œ	1
â€œezati	1
â€œezenbat	2
â€œezer	1
â€œezergatik	1
â€œezerâ€œ	5
â€œezeu	1
â€œeziklismoa	1
â€œeziklista	1
â€œezirrara	1
â€œezu	1
â€œeâ€œ	2
â€œexcâ©ntricasâ€œ â€œ™	1
â€œjakin	1
â€œmalasâ€œ™	1
â±	1
iunai	1

Cuenta	Palabra
eta	1035
ez	451
zuen	393
zen	357
ere	262
bat	237
zion	185
baina	185
egin	168
da	154
edo	129
lucasek	115
izan	112
zituen	109
egiten	105
lucas	102
esan	97
mariak	94
ziren	91
marcosek	89
marcos	89
behar	89
baino	86
dut	81
zegoen	77
gero	75
bai	75
orduan	72
beste	71
hori	70
***	64
dira	63
ikusi	62
maria	59
bezala	58
gabe	55
ari	55
batean	55
zuten	52
zela	52
bere	50
hasi	48
bi	47
ikusten	47
egun	47
zitzaion	47
eman	46
egon	46
naiz	45
hil	44

asko	44
zuela	43
orain	42
roma	41
hartu	41
batez	40
esaten	40
du	39
arte	39
joan	38
ondo	37
baten	36
nahi	36
dela	36
romak	35
nik	35
nuen	34
bera	34
urte	34
pentsatu	34
begira	34
lucasen	34
guziak	33
beti	33
gauza	33
hiru	33
sartu	33
izango	33
apur	31
marcosi	30
batzuk	30
ondoan	30
ezin	29
gustatzen	29
hitz	29
heldu	28
zenean	28
lucasi	28
gehiago	28
pentsatzen	28
jarri	27
batek	27
ditut	27
hala	26
zerbait	26
ematen	26
bertan	26
nola	26
oso	26
rosa	25
zegoela	25
horixe	25

den	24
shisha	24
zeukan	24
uste	24
zazpi	23
zirela	23
dago	23
hura	22
berak	22
berriro	22
gaur	21
diot	21
nire	21
artean	21
mariaren	21
behin	21
ezer	20
ordea	20
etxera	20
zituzten	20
zer	20
handia	20
handik	20
zeuden	20
gogoan	20
guztia	20
gara	19
ondoren	19
entzun	19
zituela	19
zara	19
esango	19
que	19
dute	19
hain	19
marcosen	18
ni	18
nintzen	18
begi	18
dakit	18
galdetu	18
atera	18
zabaldu	18
maite	18
egongo	18
neska	18
etorri	18
mariari	17
zien	17
irakurri	17
han	17
ziola	17

gitarra	17
burua	17
gainera	17
zergatik	17
tranbia	17
begiak	17
behintzat	17
telebista	16
etxean	16
lehenengo	16
hiltzen	16
atea	16
egingo	16
gainean	16
tren	16
agertu	15
bati	15
zuenean	15
joateko	15
hamar	15
argia	15
hartan	15
barre	15
bakarrik	15
minutu	15
orduko	15
hemen	15
moduan	15
zekien	15
ahal	15
idazten	15
ordu	15
hobeto	15
utzi	15
batera	15
arren	15
begiratu	15
don	14
konturatu	14
de	14
ze	14
dauka	14
geratu	14
oraindik	14
sartzen	14
harik	14
niri	14
berdin	14
hilda	14
entzuten	14
zein	14
bigarren	14



a	13
ezta	13
dit	13
berrogeita	13
hasten	13
gauzak	13
berean	13
lau	13
biak	13
balitz	13
zutela	13
erantzun	13
aita	13
hogeita	13
gizon	12
une	12
horrexegatik	12
hartzen	12
zelako	12
horrek	12
bezain	12
dituzte	12
eseri	12
agian	12
egunean	12
joango	12
berehala	12
erdi	12
diren	12
beraz	12
ezagutu	12
horretan	12
beharko	12
sentitu	12
jartzen	12
ohean	12
are	12
zortzimilako	12
izateko	12
aurretik	12
etxeko	11
dio	11
emango	11
matias	11
txiki	11
naizela	11
igotzen	11
ipuina	11
mendi	11
egitea	11
jaten	11
barik	11

batzuetan	11
aurrean	11
askotan	11
gazte	11
esaterako	11
erabaki	11
kendu	11
nor	11
etxe	11
geratzen	11
zait	11
kalera	11
horregatik	11
bateko	11
duen	11
nago	11
pangma	11
bost	11
dudala	11
telebistan	11
ostean	11
mundua	10
badakit	10
bakarra	10
ia	10
lo	10
ditu	10
altxatu	10
berriz	10
eskatu	10
segundo	10
etxetik	10
aurrera	10
izaten	10
sits	10
aurreko	10
sitsak	10
lehen	10
gutxi	10
daukat	10
annapurna	10
ariketa	10
iluntzea	10
eskua	10
euria	10
zidan	10
dugu	10
bota	10
igual	10
zeru	10
batetik	10
y	9

hara	9
kontua	9
zioten	9
daukala	9
ostera	9
goiko	9
gehienak	9
nuke	9
handi	9
jende	9
txikia	9
hurbildu	9
bestela	9
al	9
la	9
batzuek	9
arin	9
baitzen	9
hirugarren	9
gogoratu	9
igo	9
ezagutzen	9
pasatzen	9
irakurtzen	9
oroitzapen	9
kasu	9
eskuan	9
ziurrenik	9
ohetik	9
leku	9
egiteko	9
koadro	9
moduko	9
nekatuta	9
gehiegi	9
direla	9
rosak	9
gustura	9
beharbada	9
eskailerak	9
jakin	9
heldzen	9
ezkerreko	9
kontatzen	9
bederatzi	9
ederrak	8
ibili	8
adibidez	8
gogoratzea	8
ulertu	8
erosi	8
delako	8

genuen	8
hasieran	8
jo	8
á€eez	8
baitzuen	8
oinak	8
egoten	8
egotea	8
tipo	8
bete	8
musika	8
benetan	8
astiro	8
trenean	8
kontatu	8
misterioak	8
bilatzen	8
izena	8
handirik	8
seguru	8
liburu	8
aitak	8
nau	8
zizkion	8
non	8
azpian	8
jaitsi	8
begiratzten	8
komunera	8
zain	8
edota	8
komunean	8
jarraitu	8
osoa	8
hartuko	8
deitu	8
urteko	8
rosariok	8
egia	8
ederra	8
itxi	8
zuzen	8
ospitalean	8
itzuli	7
gogoratzten	7
oparia	7
besteak	7
jendea	7
gutxiago	7
geroago	7
baizik	7
bestera	7

halaxe	7
en	7
bitartean	7
noski	7
haserretu	7
poztu	7
horrela	7
egindako	7
zerua	7
izen	7
pozik	7
barru	7
arima	7
mesedez	7
inguruan	7
harrezkero	7
bastoia	7
zortzi	7
herriko	7
atzo	7
handiz	7
egurrezko	7
luke	7
falta	7
piztu	7
eskuak	7
luze	7
hiri	7
jausi	7
rosari	7
polita	7
los	7
dudan	7
puntu	7
bizi	7
zitziola	7
zaizkit	7
lanera	7
lisboan	7
mahai	7
pasatu	7
bazen	7
estazio	7
denbora	7
buruan	7
amaitu	7
kalean	7
azaldu	7
telebistako	7
zati	7
romaren	7
topatu	7

txarto	7
duzue	7
gelara	7
uzten	7
ordurako	7
hotz	7
rodrigo	7
egunak	7
zebilen	7
sentitzen	7
dagoela	7
modu	7
lantzean	7
zure	7
ikusteko	7
zeruari	7
ulertzen	7
gelditu	7
amak	7
angel	7
dena	7
azken	7
agertzen	6
leihotik	6
aldiz	6
ezetz	6
gora	6
baterako	6
gozo	6
dudalako	6
esate	6
imajinatzen	6
ume	6
bada	6
egunero	6
malo	6
ikasi	6
genituen	6
irribarre	6
haizea	6
neure	6
hutsik	6
jotzen	6
laugarren	6
aldean	6
hau	6
iluntzean	6
aukera	6
kanpo	6
jaisten	6
hogei	6
atzera	6

inork	6
zabaltzen	6
gure	6
ile	6
negar	6
koadroa	6
eraman	6
auzoko	6
bildu	6
gela	6
idatzi	6
nahiko	6
badakizu	6
denean	6
zitzaizkion	6
mundu	6
alexei	6
aldizkaria	6
munduko	6
onak	6
bidean	6
pauso	6
gaztetan	6
bazuen	6
antzeko	6
bide	6
karrera	6
arteko	6
pare	6
aldrebes	6
egongelan	6
merkurioa	6
inor	6
romari	6
logelara	6
gorriak	6
estimatzen	6
ekarri	6
ondoko	6
hainbeste	6
galdu	6
zenbat	6
laster	6
zeuzkan	6
buruz	6
horiek	6
askatu	6
ohe	6
inportantea	6
mendiak	6
jakina	6
tanta	6

oroitzapenak	6
erabat	6
aurkitu	6
udan	6
irten	6
zeppelinak	6
herri	6
erretratuak	6
adi	6
eduki	6
hirurogeita	6
ezkondu	6
duzu	6
guztietan	6
ehun	6
kolore	6
ibiltzen	6
ezik	5
ziklistak	5
didate	5
joaten	5
normalean	5
uda	5
sobre	5
loak	5
zihoan	5
bana	5
hartzea	5
japoniar	5
ohera	5
bata	5
trena	5
bihurtu	5
tomas	5
neba	5
ohartu	5
nondik	5
beltz	5
arreba	5
sofan	5
boralli	5
zeturten	5
juanek	5
larritu	5
horren	5
hango	5
digu	5
zirudien	5
jendeak	5
halako	5
arratsaldeko	5
lurrean	5



zaharra	5
pertsona	5
eguzkia	5
kantu	5
hasteko	5
mugitzen	5
argi	5
gabeko	5
lana	5
izerditan	5
ulertuko	5
santu	5
altzoan	5
erizainak	5
bizirik	5
lagun	5
kontuan	5
umeak	5
direnean	5
â€œbaina	5
nion	5
erdia	5
txokolate	5
pintzelada	5
jan	5
hamabi	5
ikusiko	5
egunetan	5
esaldia	5
gertatzen	5
diozu	5
lagunei	5
lagunek	5
helduko	5
gerra	5
daâ€	5
batekin	5
buruari	5
orduak	5
arropa	5
norbait	5
hasperen	5
lan	5
gorri	5
nebari	5
metrora	5
handiak	5
dagoeneko	5
etorriko	5
duela	5
mila	5
ziotela	5

neukan	5
lehenago	5
min	5
nengoen	5
euren	5
busti	5
goizeko	5
baita	5
dugun	5
gutxienez	5
ametsa	5
iruditu	5
ahoa	5
berrogei	5
batbatean	5
leiho	5
ohi	5
gutziz	5
balkoiko	5
behetik	5
zaio	5
mendian	5
otu	5
esatea	5
nora	5
hasita	5
usaina	5
ditugu	5
gaiztoa	5
koadroak	5
eutsi	5
esateko	5
garbitu	5
estaziotik	5
kalkulatzan	5
kontu	5
baietz	5
elkarri	5
zitekeen	5
luzea	5
beharra	5
irudiak	5
amets	5
zubi	5
esanahi	5
alde	5
aldi	5
ahaztu	5
irudi	5
bizikleta	5
â€œzerâ€	5
balio	5

barruan	5
biltzen	5
trenak	5
zituenean	5
goiz	4
gertatu	4
gizonak	4
kontra	4
australiako	4
ivan	4
tiranteak	4
nepalgo	4
herenegun	4
sukaldeko	4
dugula	4
etxeak	4
tranbian	4
banku	4
una	4
aldatu	4
tribuko	4
mezuak	4
balu	4
lehena	4
baso	4
bezalakoak	4
zeudela	4
liburua	4
eserita	4
lerro	4
zirenean	4
amaitzen	4
bederatziak	4
izandakoa	4
imajina	4
handiegia	4
dizkiot	4
zubian	4
neuk	4
samar	4
duelako	4
zientzialari	4
gelako	4
txikiak	4
horretarako	4
arreta	4
kostatzen	4
ugari	4
an	4
urrun	4
lurrera	4
ipuinak	4

bakoitzean	4
kanpamentu	4
gerran	4
jolasa	4
irabazi	4
badira	4
desagertu	4
ahalegin	4
liburuak	4
belar	4
nebaren	4
erretratu	4
kukuak	4
gorria	4
kopa	4
urdin	4
luã-casek	4
berria	4
berari	4
bestea	4
izaki	4
bizia	4
zuelako	4
borragoma	4
pintore	4
olinpiadak	4
inoiz	4
soilik	4
eskerrak	4
ondotik	4
badut	4
zahar	4
lotan	4
beteta	4
nagoela	4
pangmako	4
plazer	4
eskaini	4
profesionalak	4
bustita	4
ilea	4
nanga	4
itxita	4
gerta	4
helduta	4
normala	4
munduan	4
izatea	4
jarraitzen	4
zitzaizkidan	4
laguna	4
atzetik	4

birikak	4
las	4
eskailera	4
osoan	4
ematea	4
edozein	4
domu	4
zopa	4
biok	4
mina	4
berde	4
jesus	4
izenak	4
kantatzen	4
euritakoa	4
umetan	4
dokumental	4
barrutik	4
izeko	4
zezakeen	4
aitortu	4
damutu	4
itxura	4
goizean	4
espedizio	4
kentzen	4
agur	4
harrizko	4
anasek	4
egoteko	4
zarete	4
jazza	4
erreparatu	4
arturas	4
nahiago	4
txikitzen	4
ahala	4
oka	4
luzaro	4
ona	4
medikuak	4
irteten	4
isiltzeko	4
ote	4
medikuek	4
hilko	4
heltzean	4
kafea	4
jesarrita	4
paseatzen	4
abenidan	4
estazioan	4

hasiko	4
enpresako	4
jausten	4
gaueko	4
romarekin	4
emakume	4
hobeak	4
dituzu	4
eramaten	4
bazeuden	4
ikustea	4
pantailan	4
kamera	4
sekula	4
askozaz	4
gutxira	4
arkupeko	4
lisboako	4
egongelara	4
nituen	4
aroztegiko	4
trepanazioa	4
egongelako	4
mutil	4
nebak	4
janzten	4
mendia	4
zeppelin	4
hurrengo	4
tailerra	4
ama	4
elkarren	4
ahalegina	4
sueroa	4
egur	4
aspertu	4
handiagoa	4
besaulki	4
ditudala	4
ditudan	4
hizketan	4
sei	4
ser	4
isildu	4
bereziki	4
matiassek	4
rosaren	4
zelakoa	4
alaba	4
zutunik	4
dituela	4
gehien	4

haiek	4
ametsetan	4
kanpotik	4
diozue	4
neskak	4
zikoinak	4
eskuetan	4
bastante	3
poema	3
goizetik	3
kanpoan	3
hodei	3
b	3
o	3
gona	3
atzazalak	3
daukazu	3
hari	3
garbi	3
dotoreago	3
anas	3
ziklisten	3
hamazazpi	3
aulkian	3
joatea	3
sukaldean	3
zirelako	3
sudur	3
presidentea	3
medikua	3
hilerrira	3
bizitza	3
tranbiagidari	3
batâ€	3
kuriosoa	3
daukate	3
parece	3
tranbiak	3
nioke	3
plazara	3
mordoa	3
angelen	3
lucasâ€	3
iluna	3
ura	3
goian	3
zortziak	3
leihoa	3
ileak	3
bart	3
aitaren	3
erremediorik	3

sofatik	3
eskaileretatik	3
dotore	3
ekin	3
pertsonak	3
eusten	3
zubira	3
azkenerako	3
hinduen	3
telebistatik	3
artilezko	3
nezake	3
honaino	3
tribu	3
moztu	3
guztien	3
kukuczakak	3
bezperan	3
baitzuten	3
zafirik	3
erotikoa	3
gustatu	3
litzateke	3
txiza	3
pintatu	3
erdian	3
kotxeak	3
zaharrak	3
okrea	3
askoz	3
besterik	3
txarrena	3
gutxitan	3
elkarrekin	3
salto	3
espedizioak	3
el	3
galerna	3
gu	3
naizen	3
politiko	3
sitsa	3
esaldi	3
zorrotik	3
petrilean	3
beharrean	3
ilegorria	3
on	3
ziur	3
ihes	3
bilatu	3
se	3



so	3
hego	3
bakarrean	3
heriotzaren	3
ezagunegia	3
milaka	3
hamahiru	3
udaltzain	3
zu	3
zirenak	3
daude	3
harrapatu	3
iluntzeko	3
altxatzen	3
belarri	3
â€œederra	3
aspaldi	3
izar	3
guk	3
inoizko	3
altxatzea	3
eskaileretako	3
ekartzen	3
askorik	3
negua	3
keinu	3
zapata	3
bidali	3
nintzateke	3
ateratzen	3
arropak	3
zenuen	3
ipuin	3
ariko	3
bestelakoak	3
seietan	3
lucasantzat	3
nolako	3
aurre	3
poltsikoan	3
gaude	3
hoteleko	3
erraz	3
problema	3
rosarekin	3
ninduen	3
erizainek	3
aste	3
kentzeko	3
kontatuko	3
zirrikituetatik	3
ilusio	3

zutenean	3
zeharo	3
betileak	3
ahots	3
hastea	3
zanpatzen	3
zuk	3
oihuka	3
ito	3
zizkioten	3
dezaket	3
izutu	3
haren	3
nituela	3
hiruzpalau	3
izterra	3
romarena	3
laurden	3
zuriz	3
kafeordua	3
iruditzen	3
omen	3
demagun	3
australian	3
espaloitik	3
azkenean	3
valsak	3
angelekin	3
txikiena	3
zekarren	3
biografiak	3
parte	3
aginduak	3
ginen	3
eskumako	3
galtzeko	3
zioen	3
bestelako	3
kale	3
kapaz	3
plaza	3
lagunak	3
telefonoa	3
irakurtzea	3
jota	3
rosaâ€	3
gabardina	3
alfonbra	3
ahoan	3
zinen	3
dortoka	3
zenetik	3

helikoptero	3
laguntza	3
parke	3
grisak	3
sitsek	3
eztulka	3
ipini	3
piloa	3
beltza	3
aroztegia	3
merezi	3
eginda	3
zomorro	3
braustakoan	3
klaro	3
gorrotatzen	3
txalupa	3
daitezke	3
liburutegi	3
bila	3
deituko	3
dosi	3
mugitu	3
dortokak	3
notario	3
kukua	3
kukuerloju	3
ospitaleetan	3
papera	3
berea	3
aulkia	3
â€œetxorakeriakâ€œ	3
estazioa	3
zorua	3
ilundu	3
zeukala	3
leihatea	3
berri	3
irribarrea	3
zortzimilakoak	3
esku	3
belauniko	3
piztuta	3
jateko	3
jantzi	3
gorde	3
emandako	3
arraroa	3
naizenerako	3
laguntzen	3
jaio	3

txokolatea	3
erabiltzen	3
biharamunean	3
idazteko	3
barkatzeko	3
osaba	3
urtu	3
balira	3
bildutako	3
eguzkiak	3
joaquin	3
idaztea	3
eulalia	3
eztabaida	3
arnasestua	3
arnasa	3
urdindu	3
metro	3
gerritik	3
hiltzeko	3
museo	3
berdeak	3
alemana	3
zabalik	3
etzi	3
ibaia	3
arruntak	3
afrikako	3
jarriko	3
zaudela	3
eskatzen	3
apurtu	3
keinuak	3
burla	3
tratatu	3
modukoa	3
egitekoa	3
lekuan	3
haizeak	3
behera	3
lasaitu	3
hainbat	3
noiz	3
olinpiadetako	3
jolasean	3
prestatzen	3
artetik	3
kaleko	3
jaitsita	3
oro	3
garrantzirik	3
dutela	3

txokolatezko	3
etxerako	3
bagaien	3
mendiko	3
gogora	3
bertatik	3
irtetea	3
baitaki	3
milioi	3
batentzat	3
eskolan	3
aurrez	3
gogoratzeko	3
naute	3
hamaika	3
jotzeko	3
hurren	3
pisuko	3
soinean	3
mediku	3
dantzan	3
por	3
medikuari	3
futbol	3
santua	3
erlojua	3
kabiarra	3
hortaz	3
jertsea	3
batena	3
museoak	3
ixten	3
nintzenean	3
partidua	3
baitu	3
jakituria	3
dagoen	3
imajinatu	3
irentsi	3
pisuan	3
eskuineko	3
begiei	3
berriak	3
aukeratu	3
lasai	3
ikusteak	3
konprobatu	3
zuek	3
hurrenez	3
beraiek	3
zebilela	3
sugandila	3

puede	3
gelan	3
larri	3
ate	3
mututu	3
inbidiaz	3
nagoen	3
arabera	3
partea	3
aterako	3
mota	3
hobea	3
berdinak	3
horretako	3
begirada	3
sukaldera	3
telebistak	3
musukatzea	3
willemek	3
onena	3
ezezagunak	3
nonahi	3
ospitalera	3
oparitu	3
â€œondo	3
geratuko	3
ordutik	3
tailerrear	3
zeukalako	3
aulki	3
gogo	3
zeraman	2
ezen	2
sarriago	2
biluzik	2
x	2
hirugarrenez	2
zenez	2
erraldoi	2
pintzela	2
iragartzen	2
bueltan	2
bueltak	2
hark	2
garai	2
argiago	2
hatz	2
gurekin	2
erosiko	2
lotsati	2
con	2
errepublikaz	2

alferrik	2
hotza	2
hitzik	2
zenik	2
bestearen	2
kanpora	2
leihoetan	2
â€œezenbat	2
hizkuntza	2
hitzak	2
zaidala	2
eroso	2
espedizioaren	2
hirulau	2
estaban	2
bostetan	2
familiako	2
manta	2
kopurua	2
bufanda	2
topatzen	2
esanetan	2
ordenagailu	2
arkatza	2
farola	2
gozoa	2
auzotik	2
dizut	2
hotel	2
besteei	2
sargori	2
labezomorro	2
apenas	2
angelek	2
â€œeta	2
baitzegoen	2
harago	2
adineko	2
seriedadea	2
badu	2
denak	2
bulegoan	2
guztiguztiak	2
nauzue	2
hiria	2
egunera	2
deskantsu	2
dakiela	2
â€œ	2
abenida	2
gozoagoa	2
sartuta	2

jakingo	2
aitari	2
natorrela	2
banu	2
aspaldian	2
baitziren	2
dabil	2
inozoa	2
itotzen	2
sartuko	2
erloju	2
jauregiak	2
agindu	2
arruntegia	2
â€œberoa	2
oporrak	2
aulkiari	2
maurice	2
kasurik	2
koala	2
banoa	2
ezean	2
imintzioa	2
hurrengoa	2
zailagoa	2
atsegina	2
noizbait	2
ohea	2
â€œâ€	2
erdiko	2
faraoiei	2
messner	2
ehundaka	2
azalduko	2
â€œtxerrikeriakâ€	2
ikutu	2
zitekeelako	2
kalte	2
udaltzainak	2
garbitzera	2
dutâ€	2
â€œehori	2
suitzarra	2
era	2
bihar	2
astean	2
deitzeko	2
saguzarrak	2
sofak	2
estasi	2
hilkorra	2



botoiak	2
aingeruak	2
astebete	2
aprobetxatuta	2
elizara	2
aldatzen	2
zatoz	2
naizena	2
ekaitza	2
erlojuaren	2
nahastu	2
keinua	2
zubiak	2
sudurretik	2
itzelak	2
hamalau	2
urdina	2
dotorea	2
estuz	2
zaitez	2
astirik	2
lapurrak	2
gusturago	2
segundoa	2
pasatuko	2
arrazoiketa	2
harrotuta	2
lidake	2
bakoitzeko	2
diet	2
hartuz	2
zoratuta	2
lorategi	2
ahapeka	2
gaztetako	2
barregarri	2
hilerriko	2
carlos	2
egunegunegunean	2
zutelako	2
â€œmakalik	2
jainkoak	2
gehiagotan	2
autobuserako	2
beharreko	2
diraâ€	2
frogatu	2
nuenean	2
arauak	2
leihora	2
hilerrian	2
enkargua	2

eskuragarriagoak	2
raya	2
literatura	2
ko	2
amaren	2
bagara	2
eskaladore	2
mg	2
mm	2
hildakoak	2
diru	2
afrikarako	2
repāblica	2
frogatuta	2
orrialde	2
deitzen	2
ezaugarriak	2
arkupea	2
salbu	2
osabaren	2
gainetik	2
su	2
zikindutako	2
pasatzeko	2
antzematen	2
irteteko	2
zerautzala	2
annapurnako	2
hartzeko	2
un	2
ur	2
presidenteak	2
x+	2
gonbidatu	2
anbulantzia	2
hutsune	2
etengabe	2
gorbata	2
leioan	2
arrunt	2
berberaz	2
niā±os	2
katedrala	2
zuhaitzen	2
seme	2
zientoka	2
hilerri	2
tristatu	2
zerauala	2
arratsaldean	2
zuhaitzak	2
idazle	2

komuniketiko	2
pentatzeko	2
menos	2
koaderno	2
inorekin	2
zurrin	2
messnerrek	2
aurkituko	2
zapatak	2
kuriosoena	2
ordenagailuari	2
gezurra	2
iluntzera	2
xvi	2
amaiera	2
baititu	2
biolina	2
hiltzea	2
ingeles	2
berarekin	2
baitira	2
euliak	2
gaingitu	2
handituta	2
burdinbideak	2
musu	2
juegos	2
kalkulatzera	2
ondorioz	2
har	2
biblia	2
abilidatea	2
ezkonduta	2
kukuek	2
hipika	2
zorura	2
hel	2
telefonistina	2
hamarretan	2
nortzuk	2
azalpena	2
lehengusuren	2
diogu	2
hurbiltzen	2
beltzez	2
nahastuko	2
gutuna	2
kangchenjungang	2
gehienari	2
gorputzak	2
galtzen	2
erregearren	2

orainâ€	2
jolas	2
liburutegira	2
alemanaren	2
dutxan	2
umeei	2
umeen	2
marga	2
atzamar	2
esatariaren	2
atzeko	2
mehe	2
bietan	2
bizio	2
triste	2
hur	2
txikitan	2
liburutegiko	2
antzinako	2
umela	2
gelditzen	2
arrebari	2
iristen	2
bero	2
zituztela	2
jokoz	2
zitzaionean	2
lehengo	2
inguruko	2
meza	2
kolorea	2
koloretako	2
zeu	2
autoek	2
bermatu	2
kontuak	2
betileen	2
nuela	2
gehiagorik	2
esplosiboa	2
nemovi	2
zelaeta	2
naiteke	2
paper	2
lasaitasuna	2
eztarriko	2
balego	2
lanegunak	2
eguna	2
beldurrez	2
mitologia	2
zikoina	2

ezagutzea	2
zubia	2
zortzimilakoen	2
beldurrik	2
poza	2
besotik	2
zaiola	2
zentraleko	2
nintzela	2
emateko	2
ahoskatzen	2
aldentzen	2
damutzen	2
arduratuta	2
nagusian	2
zuenez	2
izenik	2
azalpenak	2
paseo	2
soinu	2
erakutsi	2
pisutik	2
besoetan	2
beharrak	2
laburrak	2
daukadalako	2
zeharkatu	2
apirilaren	2
gorabehera	2
arratsalde	2
beteko	2
inpresio	2
ikus	2
daesan	2
harri	2
alkandora	2
neurritz	2
arinago	2
errepidean	2
alegia	2
berririk	2
hamazortzi	2
jatekoak	2
geâ-hiegi	2
irailaren	2
birritan	2
dauzkat	2
hantxe	2
sierra	2
zegoenean	2
historia	2
mahaia	2

itsasoari	2
zuria	2
ahaztuta	2
egunetik	2
lagunen	2
figurak	2
banakabanaka	2
argitu	2
dantzatzen	2
gaixorik	2
erhard	2
entzunda	2
lagundu	2
botila	2
ahotsik	2
eskuaz	2
potoloak	2
honetako	2
aipatzea	2
herritik	2
zulotik	2
ezinezkoa	2
pausoa	2
esaldirik	2
onez	2
hormak	2
jarraitzea	2
airea	2
zaizkidala	2
honetara	2
kukuerlojua	2
inurriz	2
bastoitik	2
txanpainez	2
aurpegia	2
banatan	2
eszenan	2
jatekoa	2
hoztu	2
biderik	2
esatariak	2
gaztearen	2
aitite	2
igurtzi	2
lortzen	2
pastilla	2
monotonoak	2
asmatzeko	2
gazta	2
ordenagailuan	2
algara	2
zatiak	2

metroko	2
trenera	2
badaezpada	2
dauzkate	2
burdinazko	2
sitsik	2
trenetik	2
kanpamentua	2
beranduago	2
sasoiko	2
jatorri	2
dakar	2
aldizkariak	2
eran	2
likidoa	2
futbolean	2
aprobetxatu	2
eginez	2
prest	2
tangoak	2
banaz	2
ospitale	2
gurpilean	2
euritakoak	2
â€œkaragarri	2
trenetan	2
chamoux	2
gustatzeko	2
zortzietan	2
daukadala	2
dituzten	2
hatza	2
sasoi	2
eskolako	2
modukoak	2
larrizeko	2
galtzontzilotan	2
pilar	2
jarrera	2
luzeak	2
olâ-mpicos	2
praketako	2
buruzko	2
berezi	2
ertz	2
besoa	2
egunkarian	2
hauetan	2
erantzi	2
leihoetatik	2
seinalatu	2
anaia	2

duzuen	2
larritzen	2
gainezka	2
baitzion	2
atearen	2
itsasoa	2
lasaiago	2
ezertarako	2
lehertu	2
punta	2
epeletara	2
bizitzaren	2
haizerik	2
txanpain	2
oraingoa	2
orquestra	2
ilunez	2
nahasian	2
berdea	2
zaila	2
handiko	2
geure	2
pentsatuta	2
euritako	2
geratzeko	2
izarak	2
gaiak	2
mugituko	2
axola	2
egurra	2
zizkidaten	2
izozten	2
eragin	2
zazpien	2
tomasek	2
nekez	2
txori	2
unibertsitatean	2
txoko	2
rodrigori	2
pilarren	2
utzitako	2
atzamarrak	2
barrurantz	2
presaz	2
â€sinbolo	2
krokodiloek	2
ikasten	2
betiko	2
betile	2
duâ€	2
erosten	2



dirudi	2
kontatzeko	2
etxeokak	2
arrunta	2
txokolatez	2
ezkerretara	2
zituenez	2
samarra	2
musua	2
balitu	2
osorik	2
jaso	2
entziklopedia	2
oihukatu	2
galtzerdia	2
jenioa	2
tangoa	2
portugesak	2
pangmaren	2
dagoelako	2
gindoazen	2
damututa	2
kaletik	2
tenplu	2
liburuzainak	2
amari	2
kenduz	2
alagaldetu	2
bailitzan	2
zorabiatu	2
zahartuta	2
lanetik	2
okerrago	2
urdinez	2
gelatik	2
jarrita	2
â€œboralli	2
ziurtasun	2
berandu	2
berotzen	2
txikiago	2
kalkulu	2
hirurogei	2
gabonetako	2
mesfidati	2
â€œhaizea	2
iloba	2
beheko	2
zuenak	2
ziklista	2
espedizioa	2
laugarrenean	2

apurra	2
badabil	2
duncan	2
koadrorik	2
patatak	2
arduradun	2
madril	2
diferente	2
apurka	2
gutxiagotatik	2
telebistari	2
rodrigok	2
daki	2
zaie	2
dutena	2
antza	2
honezkero	2
lanean	2
honen	2
orduantxe	2
ateko	2
postalak	2
irratia	2
lehengusinak	2
ohearen	2
burura	2
berezia	2
nintzenetik	2
dramatikoa	2
lizunak	2
uriak	2
ateak	2
atean	2
eguraldi	2
nemov	2
nota	2
eginbeharra	2
arazo	2
ezaugarri	2
aproba	2
estazioko	2
hankak	2
eztabaidan	2
anaiak	2
erraldoia	2
dituen	2
paraleloan	2
gaztea	2
azaltzen	2
lotsagarri	2
pisura	2
listina	2

ikasiko	2
esnatzean	2
familia	2
aroztegian	2
zietela	2
â€œelura	2
kontalaria	2
sinadura	2
ohitura	2
baleude	2
itsasoko	2
mendietako	2
lagunekin	2
pertsianak	2
ikasteko	2
pedro	2
zituztelako	2
ziela	2
aztarnategiko	2
bueno	2
zuretzat	2
zapaldu	2
piramideak	2
pena	2
profesionala	2
korrika	2
juan	2
armairuan	2
kaleetan	2
ateari	2
bozinaka	2
gogoratzera	2
harrapatzen	2
marmola	2
eskaileretan	2
estaziora	2
marcosâ€œ	2
lehendik	2
eskaileran	2
kristala	2
aritzen	2
lituzketela	2
izanda	2
neskato	2
sofa	2
izanez	2
ezpainak	2
gurasoak	2
irribarreka	2
urtean	2
datuak	2
beharrekoa	2

emakumeak	2
soka	2
zuriak	2
jartzeko	2
azkenik	2
gutxika	2
liteke	2
hona	2
itxaron	2
hogeian	2
heriotzaz	2
zirrara	2
galtzontziloak	2
sabaia	2
leihatearen	2
paseoan	2
negarrik	2
zutenak	2
jartzea	2
esanez	2
serioa	2
nepal	2
esanda	2
iguala€	2
hurbil	2
arrapaladan	2
madriilen	2
soldaduek	2
zituelako	2
planta	2
koadernoak	2
egunez	2
egunen	2
felipe	2
esaldiak	2
amaitzeko	2
egundo	2
estaziorantz	2
otro	2
sinistu	2
txikiagoa	2
serio	2
indiako	2
edonon	2
ibai	2
begien	2
prakak	2
ilearen	2
unibertsaleko	2
taldean	2
musikarik	2
alvaro	2

bizarra	2
ziolako	2
neurrigabe	2
zaidan	2
modurik	2
helburua	2
momentu	2
kanposantura	2
lautada	2
kroaziar	2
bastoiaz	2
elurra	2
benetako	2
hirira	2
ikustean	2
begiraâ€	2
ikasle	2
bagoia	2
epelak	2
sonanbuloak	2
badakidala	2
berrogeitaka	2
erdietan	2
beraien	2
halakorik	2
guzti	2
zuei	2
aho	2
gailurrerako	2
sinadurak	2
zigun	2
pariseko	2
kotxea	2
mahaiaren	2
barreka	2
tranbiara	2
ala	2
bainaâ€	2
estazioari	2
enpresa	2
zulo	2
itxaroten	2
gauresan	2
zumo	2
airean	2
elkarrizketa	2
ikustera	2
egitean	2
zazpigarren	2
atarian	2
marmolezko	2
zitzaian	2

zeuzkala	2
zinezuzendari	2
â€œbihar	2
buel tatu	2
hartako	2
udazkenean	2
partez	2
ireki	2
kilo	2
atzeratzen	2
izateak	2
bezalako	2
etortzen	2
azukrezkoak	2
bietako	2
batedo	2
altu	2
bidea	2
bekainez	2
aitzakia	2
beldur	2
kezkatzen	2
ezingo	2
gitarraz	2
ezkerrekoa	2
maiteminduko	2
baduzu	2
osteko	2
brillanteenak	2
alabaren	2
urduri	2
literaturaz	2
pastillen	2
matiasen	2
ahotsa	2
pintã³	2
ukitu	2
laranjak	2
bik	2
dirurik	2
lienzoa	2
noizean	2
samarrak	2
pastillak	2
deia	2
aspertuta	2
hilerrietan	2
umorea	2
lukeelako	2
hirurak	2
abisatu	2
bor	2

burdina	2
epela	2
libururik	2
segurutik	2
ahakar	2
niretzat	2
ezpala	2
banatzen	2
armiarma	2
dugunean	2
zerk	2
gailurra	2
ospitaleko	2
erdierdian	2
gozatu	2
zebilenean	2
figura	2
hilobia	2
gaixotu	2
ezpada	2
koadroaâ€	2
eskatuko	2
masaila	2
parbat	2
pantaila	2
botatzen	2
ideiak	2
perfektoena	2
eskalatzen	2
gazteakâ€	2
zorionsua	2
mendean	2
duzuenâ€	1
aldra	1
arimak	1
iturria	1
marcosiia	1
marcosik	1
lepoa	1
ageriagerian	1
dudanekoa	1
zapuztu	1
hitzok	1
ohitzen	1
barealdi	1
karisma	1
gutunak	1
bestetik	1
atzekoz	1
erakusten	1
hegaldia	1
siempre	1

lanorduak	1
espezialistarenea n	1
jantzita	1
sitseietan	1
aldikada	1
etxeetan	1
lagunduko	1
garen	1
after	1
barkamena	1
c	1
beharâ€	1
e	1
postura	1
k	1
n	1
lorontzian	1
salara	1
jendetsu	1
bazkaltzeko	1
gabekoa	1
iturrian	1
karkarâ€	1
esanguratsuenan	1
azalpen	1
saiatzen	1
sapa	1
garrantzizko	1
agureatsoak	1
nabilen	1
vienan	1
hirirako	1
laugarrenak	1
bostetik	1
pasilloan	1
kilometrora	1
unean	1
dirulaguntzarik	1
ikatzbiltokia	1
itzuliko	1
arkitektoak	1
sinetsi	1
katedralaren	1
honetan	1
genuelako	1
napoleonon	1
ukrainarrak	1
jokaera	1
konpontzera	1
kenduko	1
patrick	1



termino	1
kontratutako	1
medizina	1
krisâ-talezko	1
â€œbeste	1
afaldu	1
dituâ€	1
ezertan	1
kontzertuaren	1
ordez	1
sasi	1
piku	1
huraâ€	1
mejor	1
psikotekniko	1
dirudielako	1
aulkitik	1
daitekeen	1
sari	1
gaurare	1
pasatutakoan	1
ordenagailua	1
elementuren	1
bururik	1
litzaiokeela	1
sangre	1
izorratu	1
desparrama	1
ezerk	1
ezeri	1
hazita	1
hegan	1
duzuhasi	1
gizonok	1
egunengatik	1
poeta	1
postaletako	1
errepide	1
naturalaren	1
kanpoko	1
amarekin	1
esperimentalistak	1
koipezto	1
aldez	1
ambrosio	1
gosaldu	1
bustiak	1
harriduramarka	1
saltzen	1
pipa	1
konturatzera	1
ministerioak	1

inpresionistaren	1
gutunen	1
pintura	1
â€œthomson	1
gortzen	1
koppsz	1
ezkontza	1
arkatzari	1
pangmaz	1
kenduta	1
aulkiak	1
berogailuena	1
pintatuta	1
lucasekolinpiadak	1
pangman	1
frantziarra	1
diputatu	1
ziotelako	1
zuentxaloak	1
trankildu	1
zorira	1
â€œfrente	1
alferrekoa	1
raras	1
espontaneo	1
urdinurdineko	1
informatiko	1
noria	1
kristal	1
bestelaâ€œ	1
naizmarcosek	1
baitzekien	1
aldia	1
estutzen	1
eguerdiko	1
dator	1
zerâ€œ	1
erabilitako	1
galderaren	1
penâ€œtsatzen	1
saguzar	1
presidentearen	1
janzteko	1
daukagu	1
hutserra	1
hamahirugarrena	1
repercusiã³n	1
trankiltzeko	1
artikulua	1
parranda	1
ustez	1

datoz	1
erabilita	1
dezakedalako	1
mailukiak	1
orador	1
kareharrizko	1
zabalago	1
manos	1
inguratzen	1
zauden	1
katolikoetan	1
karratuenak	1
zeruak	1
zeruan	1
helikopteroen	1
neurri	1
behatzetan	1
panteoira	1
nepalen	1
ginenean	1
aingeruaren	1
poseã-do	1
abenã-dua	1
albertoren	1
hotela	1
baduela	1
gaixogaixorik	1
horigorriakesan	1
argumentuak	1
ezdetaille	1
bihiru	1
edozer	1
proposizio	1
gortina	1
kanpamentuan	1
mendialdizkaria	1
â€œziklista	1
aitarenak	1
izakirik	1
zielako	1
jasotzen	1
kuriosidadeaklbk	1
edizioetan	1
musuak	1
baiâ€šmarcosek	1
denetik	1
dabilen	1
etenekin	1
antiklerikalak	1
bazkaltzera	1
atzeraurrera	1
juanekin	1

sustorik	1
nahiz	1
zeukaten	1
harako	1
arrazari	1
bulegora	1
ditudanean	1
subkomandanteak	1
andreak	1
barregura	1
etxeen	1
erizainari	1
marcosgaldetu	1
hogeigarren	1
imajinatzea	1
balkoiari	1
eskegi	1
haugaldetu	1
aurpegiera	1
daudelako	1
â€œpilar	1
dosifikazio	1
forman	1
koloretakoa	1
arnasak	1
parean	1
goizeanazaldu	1
aulkira	1
ordubete	1
zebiltzan	1
topatzea	1
amorratuaâ€	1
lixibatuta	1
corte	1
zorian	1
berriren	1
bastoiariohukatu	1
xaloagoz	1
zubiaren	1
enterradoreak	1
estolda	1
polboroi	1
del	1
aurpegi	1
arean	1
chtcherbo	1
telefono	1
alaiarekin	1
gimnastak	1
tiroletik	1
begiakurdinak	1

mailukizkoa	1
gurutzerik	1
jauregiaren	1
neurrigabea	1
denez	1
gehienek	1
cual	1
ageda	1
arinak	1
pribilegiatua	1
behelainorantz	1
egurren	1
entziklopedikoa	1
batbateanbegiratu	1
zomorroak	1
bibotea	1
horietan	1
arineketan	1
bazaizkizu	1
berezietan	1
denik	1
leona	1
zuhurtziaz	1
cuco	1
altua	1
die	1
aldapan	1
aldareari	1
tranbiei	1
espediziokoek	1
musuen	1
berezikibegien	1
irakurrita	1
okindegia	1
hizkerak	1
test	1
plazako	1
mahomak	1
â€œezirrara	1
baitakite	1
dokumentalak	1
ïunai	1
gimnastei	1
zuzenean	1
gortinak	1
tranbiez	1
denek	1
romaesan	1
antzeman	1
guraso	1
luzeegiekin	1

artezak	1
harria	1
zitzaieanean	1
dituztenak	1
ixtenâ€	1
ziruditen	1
kalefakzioak	1
aurreneko	1
banio	1
inglesekoa	1
boginskaia	1
arinegi	1
klink	1
uno	1
matematika	1
arrebaren	1
deskubritzen	1
elurhaize	1
zimurtzeraino	1
minutuero	1
gramo	1
erretiratzeko	1
kaixokaixo	1
sutean	1
zaidana	1
made	1
daoldartu	1
â€jesus	1
berandura	1
mahatma	1
joyce	1
aingeru	1
zitzaigun	1
espejo	1
medikuarengana	1
artezez	1
matiasesan	1
jainko	1
denkantsatzen	1
naizesan	1
karismak	1
mekanismo	1
â€txokolatezko	1
fuerte	1
irakurriko	1
sabela	1
difuminatu	1
euria	1
zureak	1
taula	1
arrazoi	1
beherago	1

sosegu	1
agintzen	1
basamorturikarree neandagoenetaoa siaereezdenputzur iktxikienetazikinen etik	1
behartzen	1
irtengo	1
agintariak	1
gaurkoadroikusibe hardituzuderrigor museokosarreraor dainduduzulakoda goeneko	1
espedizioburua	1
bale	1
ingeniari	1
faltsuak	1
esandakoagatik	1
despiste	1
nionlucasekaita	1
anisbotilez	1
prakari	1
eskuari	1
animatuen	1
poliziak	1
bake	1
â€œedirua	1
â€œebadakizu	1
jendez	1
burdinazkoa	1
elorriaga	1
dezimetro	1
ditugun	1
zortzian	1
xalo	1
berarentzat	1
adinean	1
nemovek	1
arduratzeko	1
nemoven	1
mugak	1
astelehenean	1
escuchar	1
abanikoak	1
ubelak	1
arnasestuarena	1
nuelako	1
rosariomariak	1
zenzientzialariak	1
zegoelako	1

baixara	1
estandarra	1
ikerlari	1
antzaâ€	1
pasilloetatik	1
oheko	1
berbetan	1
zituztenean	1
zertan	1
modutara	1
zineetan	1
aldea	1
taupadei	1
bazkariak	1
koadrilakoa	1
kopoztena	1
oihua	1
kontzerturik	1
aldaka	1
mugen	1
bainaâ€hasi	1
gogorarazi	1
genuke	1
arruntean	1
â€egeratzen	1
krokodilokumeak	1
lore	1
existitzen	1
ditudanak	1
ordenagailuaren	1
arrosak	1
argazkiak	1
neurrigabeko	1
haserrea	1
kutsatu	1
celerino	1
kalifikazio	1
ageri	1
boralliren	1
labur	1
legatza	1
gutxik	1
hezitako	1
txinatarra	1
zelaia	1
nairobihirikokaleb ateandagoencoca colamakinaz	1
ezedo	1
gutxiren	1
denok	1
hartuâ€	1



askopoztenauzue kberriroikusteak	1
harritzea	1
dztnik	1
aspaldiko	1
harahona	1
entzungor	1
albistegietan	1
ezelako	1
niâ€	1
etxeaizeko	1
zabaltzeko	1
neskariilegorria	1
ostruka	1
sistematizazio	1
marroian	1
dizutesan	1
baxu	1
patrikan	1
almohadas	1
antizikloi	1
mariarekin	1
kantuanedoerantz un	1
urtekoaâ€	1
lodikote	1
lotu	1
belztuta	1
jausteko	1
txetxeniar	1
begiertzei	1
langileetatik	1
muertos	1
buenomariak	1
urtebetera	1
planoan	1
azterketara	1
maâ-â-riari	1
herzog	1
eurenak	1
mariarena	1
vez	1
risrasrisras	1
gordetzea	1
zainduko	1
ezkerrerako	1
eulitzar	1
kurtsoan	1
haserretzen	1
lautan	1
teresak	1
angustiatzen	1

ikusteapatua	1
urtzen	1
belgradora	1
beroagatik	1
haserretzea	1
â€œenekez	1
veronica	1
esekitokia	1
ilearekin	1
lanuzte	1
cuervo	1
txikika	1
gainezkakoan	1
zertara	1
bistatik	1
pertsonaien	1
aldrebestu	1
txinari	1
egondako	1
seiak	1
deskolokatu	1
behareta	1
lastima	1
kantoi	1
sartzeko	1
moldatu	1
sukaldetik	1
galtzetako	1
baxuak	1
tapete	1
biakparisekoan	1
leihorik	1
sargoria	1
murriztuz	1
saihets	1
etxeanâ€	1
notak	1
esandakoak	1
ibaiari	1
zekarrenhorixe	1
lurraren	1
ahozpez	1
kulturala	1
bidearen	1
labezomorroak	1
herriakmarcosek	1
apal	1
estali	1
txokolaterik	1
izenamarcosek	1
esanguratsuak	1
hankartean	1

aurkitzekotaneta	1
potoloagoak	1
irakaslea	1
rebisoreak	1
sinesten	1
erantzunesan	1
inpresioa	1
atetik	1
â€œarraroa	1
finena	1
garunik	1
dauzkaguesan	1
messnerri	1
arrastian	1
hegazkinean	1
primerakoa	1
kantua	1
ikaragarri	1
akonpasatu	1
narrasti	1
kontsultara	1
bazebilen	1
bezalaâ€	1
txikiagotan	1
amaitzea	1
garbitzeko	1
txinako	1
metraileta	1
egokiena	1
bizibizirikâ€	1
txiklearen	1
ohol	1
solasaldia	1
dauden	1
iluneko	1
aititeren	1
sartutako	1
lasaitasunik	1
errepikatzea	1
txikiei	1
garamariak	1
baitzitzaion	1
mekanikoak	1
koparekin	1
desegiten	1
hezurrik	1
guztira	1
daâ€	1
asteak	1
tranbiagidariari	1
ofiziala	1
penâ-tsatu	1

cuervos	1
erakusteko	1
jubilatuko	1
aitarekin	1
baretuta	1
ahalegintzen	1
harrizkoak	1
jabea	1
gaztegazte	1
arteahapeka	1
mariaesan	1
metala	1
heladerā-a	1
umearen	1
guztiak	1
maisulana	1
txikle	1
desberdinetako	1
bezperak	1
deabru	1
â€œbaiâ€	1
irratiko	1
miguel	1
inbidiazko	1
argitan	1
izarapera	1
lausotuta	1
gozoko	1
txokolatezkoa	1
hurbilen	1
besteari	1
diodan	1
gran	1
faraoiaketa	1
txamarra	1
kolpeagatik	1
urterako	1
madrilera	1
pasilloanâ€	1
hilabete	1
â€œondorio	1
gintuen	1
lodia	1
maistra	1
fajak	1
keinuz	1
ziotenean	1
sanskritoz	1
aurreaneta	1
sonanbulo	1
nirea	1
zaharrek	1

foca	1
zaharren	1
habeak	1
zuentaktaketa	1
agindutako	1
zatia	1
juanen	1
txikian	1
kalea	1
agerian	1
pentsa	1
orrazten	1
kalkulua	1
abuztuan	1
andrearen	1
hegazkinera	1
elba	1
jertseak	1
adinari	1
tantarik	1
plas	1
orinez	1
trentxarteletan	1
besteko	1
iturririk	1
esandakoari	1
annapurnaren	1
gitarralucasek	1
ordenarik	1
urratu	1
sartzean	1
armagintzan	1
gazteegia	1
besoak	1
tatarrez	1
hanka	1
elizako	1
besoan	1
askatuko	1
gain	1
zioela	1
kotxean	1
aberatsenak	1
huragauza	1
laburrenekin	1
bekainkeinuz	1
â€œentzun	1
kalkulatuz	1
galdetuta	1
â€ˆjakin	1
afizioa	1
alferrorisartu	1

abandonatzeko	1
handikoa	1
tantaren	1
dizuet	1
guztiaz	1
isolatuta	1
opariaesan	1
hezur	1
polā-tico	1
â€œhobetoâ€	1
jausitako	1
zikin	1
ertzetik	1
engainatzen	1
aristatik	1
zaplada	1
hombre	1
nitxoetan	1
cuāntas	1
monotonoa	1
honiluā-caā-sek	1
besoez	1
mundutik	1
sā-	1
udazkena	1
badaukat	1
trenaren	1
liburuz	1
trenbidearen	1
begiradari	1
desorientatuago	1
hondakinetan	1
igartzen	1
lienzoaren	1
diruduna	1
errepideetan	1
osabak	1
dezazuen	1
orrazkerak	1
etena	1
hitza	1
bazkaldu	1
kafeagatik	1
peligrosoa	1
aniskristalaren	1
lucasekin	1
teatralki	1
zotinka	1
askopoztenau	1
â€œeaita	1
modernizatuak	1
kontzientziaren	1

solasaldi	1
ba	1
jainkoek	1
hutsean	1
baiezko	1
sutsua	1
oihu	1
dizute	1
manaslu	1
ibiltzeko	1
biolinak	1
ozenozena	1
ultraista	1
atzerago	1
izuari	1
borgesen	1
discursos	1
huts	1
aspertzen	1
zientzialaria	1
beheraino	1
halaber	1
familiak	1
inauteriakelkarren	1
gailurrari	1
aireportua	1
entziklopedikoegi a	1
parabolaren	1
mundugerrako	1
asmatzea	1
dijo	1
zerura	1
dialektal	1
insâ-â-pekzio	1
bizibizi	1
es	1
sabaira	1
baâ-rreiatu	1
kristalaren	1
urtekoa	1
zerikusirik	1
ondoezik	1
â€œzu	1
betetzear	1
â€œziklismoa	1
atezuan	1
bananbanan	1
ausartu	1
gaua	1
espedizioek	1
aterantz	1

katuak	1
deabruak	1
mutiko	1
bakarka	1
tertuliaren	1
onekoa	1
tomasekin	1
elegantea	1
zerbaitekin	1
ibiltzean	1
â€œelimoiak	1
dion	1
atletismoa	1
instrukzioak	1
nagusia	1
gozoak	1
in	1
badiot	1
larritasunaren	1
hatzen	1
honela	1
oina	1
galarazi	1
â€œeni	1
museozaindarien	1
kotxera	1
zetozen	1
inperfektoagoa	1
kk	1
gogokoena	1
makillatu	1
leihoen	1
antenak	1
handianeta	1
artekoa	1
ipuinen	1
ikasleak	1
zitekeela	1
entre	1
arraroren	1
botean	1
aldatzeko	1
cardiffen	1
liburuzaina	1
inguruotan	1
egokia	1
solaskide	1
itsasgizona	1
sanâ-tuak	1
parera	1
bizkotxo	1
no	1



straussez	1
noaesan	1
gaixotzea	1
gaurko	1
hartzera	1
gerraz	1
oa	1
eguerdian	1
josafaterako	1
hegalean	1
lorategia	1
idazkariari	1
aldamenean	1
horikexatu	1
nintzenekoa	1
abandonatuetan	1
irentsita	1
hildakoen	1
arazorik	1
enfermerian	1
jaitsieran	1
desiragarria	1
antinaturala	1
dakitelako	1
mazapana	1
horietako	1
gutxiagoâ€	1
txokolatearen	1
akuaarelaz	1
sobran	1
saldu	1
oztopo	1
inorenak	1
abegikorra	1
batiagian	1
zuenberrogeitaka	1
karratuak	1
ebaki	1
olinpiadetan	1
adituko	1
genituelaeta	1
bailandoâ€	1
neskalaguna	1
anaiarekin	1
pentsatzeak	1
aldapatik	1
bikote	1
honetarako	1
panteoi	1
dizu	1
dituzue	1
mariazu	1

debalde	1
nortzuckerantzun	1
direnenak	1
aholkatzen	1
platano	1
bazion	1
betetzera	1
gai	1
pikutara	1
dosifikazioa	1
izozketasintomak	1
joangomarcosek	1
etamarcosek	1
liburutebietan	1
berberak	1
larriaz	1
batzuei	1
oinzoletan	1
pantera	1
aftershave	1
batzuen	1
ibiltzera	1
ya	1
shavearekin	1
zirenekoa	1
â€oguztia	1
orduz	1
irteteen	1
laurek	1
belardia	1
familiaren	1
lituzke	1
espinakak	1
diabolikoagoak	1
armairu	1
ailegatu	1
xakean	1
naizâ€	1
azafata	1
marcosekin	1
igarriz	1
kukuarihaserretu	1
aukeratzen	1
â€ozati	1
jotzea	1
bitxiâ-keriak	1
ezarri	1
nahastutako	1
malenkoniatsuene an	1
dantzatzeko	1
rulfo	1

eskudelari	1
extintoreari	1
muino	1
burmuinaren	1
gabon	1
sabelpetik	1
tourmaleta	1
nizueke	1
bizkarrezurretik	1
mahaitik	1
desordenatuak	1
merkurio	1
sabelean	1
zirenez	1
atseden	1
betetzeko	1
xiv	1
dendarik	1
laurak	1
bidez	1
enfokatzen	1
handi handia	1
belztu	1
teniseko	1
nahasten	1
gurutzean	1
imajinazioa	1
nerbioak	1
arduragabe	1
eranzten	1
sortutako	1
zabor	1
harekin	1
parbaterako	1
usteâ€	1
zitziolako	1
bazterretan	1
trafikoa	1
egarri	1
asmoa	1
bestalde	1
irlandara	1
tarotkartak	1
biografiarik	1
liechtensteingo	1
belaunetik	1
harremana	1
hoâ-geita	1
lorategira	1
sobrako	1
zuenetik	1
jolastuâ€	1

posologia	1
orduanapur	1
dizkizuet	1
mikrofonoa	1
askorekin	1
estaltzen	1
eraztun	1
notarioak	1
arduratu	1
algã <sup>n</sup>	1
zapaten	1
filmagarriena	1
kanta	1
ohartzen	1
beranduegi	1
lucasentzatmarco sek	1
eskumarako	1
diskutitzen	1
nireak	1
harresi	1
kafeorduakâ€	1
diskutitzea	1
munstroak	1
reinstaurar	1
ederrekoa	1
alkandorako	1
gerraneta	1
imitatu	1
dizkiogu	1
edonork	1
suroari	1
datorreanean	1
igotzea	1
garelako	1
duguâ€	1
izeneko	1
zenidanaspertuta	1
artearentzat	1
garbitzen	1
heze	1
ispilu	1
bagoazesan	1
hobeaâ€	1
zacarias	1
goseak	1
mendietan	1
lorategiko	1
eguã-neanâ€	1
katedralera	1
zenzuzendu	1
adierazita	1

â€œeutsi	1
hemeretzi	1
eskasa	1
johnsonek	1
zahartu	1
eguzkitsuetan	1
nuelabirikak	1
xxi	1
musikaririk	1
belunaz	1
kariã±osoagoak	1
lanturu	1
zorabiatzen	1
aurpegira	1
inguratzera	1
albertorekin	1
ginatekeelako	1
ausardiaz	1
lanpostu	1
moztuta	1
desde	1
eskaileramailan	1
ibiliko	1
abstraktuak	1
osatuko	1
herzogek	1
informazio	1
gaixotasuna	1
nebarik	1
koma	1
mingots	1
â€œagurâ€	1
trenari	1
nekatzea	1
ezkonduko	1
arbolarik	1
atzerriko	1
arrabotsa	1
trebeziarik	1
zerra	1
eskalatuko	1
honalucasek	1
aparatosoan	1
pozez	1
adats	1
mutu	1
ziztrin	1
dioguerantzun	1
loretanek	1
marra	1
mecanismos	1
propensos	1

dakiten	1
gorago	1
aldapatsua	1
erosoa	1
modernoegia	1
dazahartuta	1
zuzenbide	1
gorriz	1
ofizioa	1
definitu	1
â€œolinpiadetan	1
odola	1
agurtzen	1
â€œegun	1
praka	1
marrak	1
arrastoak	1
euritantak	1
abadeari	1
irlandarra	1
â€œemarcos	1
kosk	1
kameraren	1
azpitik	1
zikinkeria	1
lotsagarriaâ€	1
aukeratutako	1
â€œzaharrakâ€	1
kukuan	1
amistad	1
dударик	1
kukuen	1
itzelamariak	1
prezizio	1
diola	1
bakartiago	1
algarak	1
lehengoan	1
ikastaroa	1
garaikidea	1
etzan	1
ilegorririk	1
uholdeak	1
relojes	1
gobenuaren	1
gordetzeko	1
alâ-berâ-toâ€	1
zerbaitez	1
borges	1
beranduâ€	1
aztarrika	1
belarrira	1

deskantsua	1
dioez	1
herzogi	1
zenbakiak	1
oroitzapena	1
lodilodiak	1
mckennak	1
beltzen	1
birusak	1
arrankatu	1
giltza	1
babesgabetuago	1
gerrarako	1
zabartuta	1
azala	1
xarma	1
loreak	1
armasen	1
koloredunak	1
larridurak	1
beratu	1
galtzak	1
arrebak	1
banjoak	1
geâ-hiago	1
agobiatuek	1
likoreen	1
inbidia	1
batak	1
restopik	1
egitekomausoleo	1
parteanbelarri	1
distiratsua	1
aldikaaldika	1
subfrogetara	1
zatitan	1
pasamontaã±asa	1
beltzak	1
sosegua	1
kangchenjungak	1
larriduraraino	1
letra	1
lasterren	1
kolpeak	1
espaloian	1
ulertulucasek	1
gogorrak	1
uholdeka	1
oker	1
semearen	1
moskun	1
arbolak	1

zelaâ€	1
desertu	1
tabernetan	1
freskatuko	1
gaudela	1
hamarkadanâ€	1
aholku	1
arriben	1
maletak	1
argazkiari	1
birtuosoan	1
giltzapetu	1
darabil	1
aletuta	1
hilerriaren	1
azaltzera	1
biziz	1
izaera	1
doministikuka	1
gorâ-ge	1
errealakjolasak	1
hotelera	1
ongarriei	1
producir	1
gazteak	1
bilduta	1
tapatuko	1
herrikoak	1
oinetakoak	1
abar	1
lehenbailehen	1
maâ-ria	1
hilkutxa	1
hor	1
tailerretako	1
nuenetik	1
zuritzea	1
gutxiegi	1
romaerantzun	1
hartzeraino	1
insectos	1
romaâ€	1
umeek	1
perfumeak	1
hamaikak	1
izerdi	1
ebaketak	1
urdinduz	1
janaria	1
duzelako	1
luxuzko	1
arrainak	1



santa	1
bele	1
reunā-an	1
zizkieten	1
txartel	1
sartzea	1
ditudalako	1
mozteko	1
dutxak	1
besapeetan	1
doazela	1
izana	1
malori	1
lankideak	1
duekin	1
marka	1
abendua	1
ikaratuta	1
sukartu	1
minutuko	1
pasamontaā±as	1
uzkur	1
poltsa	1
ulertzerik	1
tronpeta	1
bilduko	1
â€œenahi	1
erlojuak	1
bizkortuta	1
gelditza	1
gorrituta	1
egonean	1
zorabioak	1
pixka	1
asmo	1
jatea	1
udetan	1
zerraldoan	1
komenigarria	1
kliskateko	1
pangā-mari	1
probatzeko	1
pozak	1
esanerantzun	1
zoazmariak	1
bakoitza	1
diruaren	1
sistematizatu	1
etxea	1
basurde	1
nekien	1
angustiatu	1

lurra	1
ezaitortu	1
zaharragoak	1
autobusa	1
besarkada	1
intransâ-feriblea	1
laprast	1
buelta	1
azaltzeko	1
lienzoak	1
luzerajauziak	1
klaroberriak	1
armairua	1
enkarguetako	1
hotelean	1
abisurik	1
erlojuko	1
etorkizunerako	1
inguratzeko	1
etzanda	1
samarreko	1
lehenak	1
liburutegian	1
inguruantransiberi ar	1
arriskua	1
petriletik	1
azalean	1
dardarka	1
usteari	1
bidaliko	1
amestu	1
erretenerantz	1
topatutako	1
opariarekin	1
angorako	1
ohitu	1
erabakitzen	1
indianâ€	1
utziz	1
intsektua	1
kreditutxartelik	1
maloren	1
garbienean	1
inguruka	1
errazegia	1
markatu	1
lankideei	1
berrehun	1
igogailurik	1
aldera	1
burezurren	1

abokatua	1
zilegia	1
iluntzekoa	1
iturginen	1
oraintsu	1
zizuten	1
luzeegiak	1
zabaltzea	1
romarentzat	1
emazteak	1
komeniko	1
anaiakâ€	1
nuenbirikak	1
ematera	1
desbideratuko	1
abokatu	1
estazioetatik	1
probintziako	1
â€œtranbia	1
bagdaderaeta	1
ikasketaz	1
baliosoa	1
hutshutsik	1
ikasketak	1
boicotear	1
amaitzeaâ€	1
sastraken	1
benetakoa	1
erizaina	1
guzâ-tia	1
besoari	1
zin	1
labezomorroen	1
betileei	1
kiskalitako	1
galtzerdiak	1
indabek	1
gailurretaraino	1
labezomorroez	1
sufritzen	1
musiko	1
udaberriaren	1
tontoa	1
nahikoa	1
beâ-rari	1
jasaten	1
iristean	1
berdekoa	1
zehaztu	1
saltzeko	1
errua	1
kontraerasoa	1

zazpikoa	1
zutenekoa	1
tropikalei	1
inteligentea	1
nien	1
teoria	1
pijama	1
etiopiarreko	1
fama	1
simulatzen	1
trankil	1
abenidara	1
hirurokhilda	1
bastoiaren	1
mugaraino	1
indabak	1
dutelako	1
harriren	1
ruth	1
bestelakoei	1
naturala	1
estatuaaingeruare n	1
turroia	1
âgero	1
ispilutik	1
ganorarik	1
bokal	1
burmuinetan	1
marcosena	1
aldeko	1
baimena	1
gorrotatu	1
askotxo	1
pronto	1
lanerako	1
bildutakoa	1
slâ€	1
beâ-hingoz	1
egoera	1
atipikoa	1
aldatuko	1
ahalmen	1
lhotse	1
larregi	1
kopetilun	1
duten	1
oficial	1
ametsetako	1
tangotan	1
borâ€	1
suguspapera	1

jiratu	1
auzoan	1
estatuaren	1
sosegatu	1
aurreselektziora	1
indabausaina	1
gusturaâ€	1
fenomeno	1
eramanda	1
etxerakorik	1
zur	1
dezakepertsonea	1
kanpin	1
efusibo	1
kapela	1
patrimonio	1
siberian	1
bufandak	1
estasiabirikak	1
dirudite	1
zuelaeta	1
semea	1
jokatuko	1
irakurtzeko	1
koadroatelebistak	1
tarragonajosep	1
berotu	1
â€excâ©ntricasâ â€™	1
kangchekâ€â€	1
hilerrirako	1
ahora	1
karramarro	1
iva	1
doana	1
inportanterik	1
froga	1
ahizpa	1
tailerretik	1
hurrengoan	1
entzuteko	1
badagoen	1
zazpigarrenean	1
â€œetorriko	1
biribilak	1
laburpena	1
â€œeneskak	1
â€œzeu	1
â€œhemenâ€	1
definituago	1
gaztarik	1
entendâ-an	1

belgradokoa	1
beldurgarriak	1
nobleagoa	1
hallean	1
katedraletan	1
buztana	1
hiltzeaâ€	1
ilobari	1
pasatzekoakâ€	1
herrian	1
uã±a	1
everestera	1
lucasesaten	1
hitzaldian	1
inportante	1
segundoren	1
zapalduta	1
surrealista	1
literaturaâ€	1
behingoz	1
laurogeita	1
tupust	1
konturatuko	1
konparatzen	1
balkoitik	1
despistatu	1
ohetikbaziren	1
gugandik	1
ordeabulegora	1
aurrenekoz	1
â€ezer	1
legezâ€	1
goizalban	1
fresko	1
nintzena	1
ibaiaren	1
zeinekmaria	1
dituztela	1
geâ-hienak	1
biografia	1
loretan	1
irakurtzeak	1
amaâ€	1
laurdenetan	1
gobernatzeko	1
informazioa	1
bazituen	1
zakarrak	1
espektakuluaren	1
unos	1
antiestetikoren	1
hegoaldean	1

â€œargentinan	1
telefonoz	1
idusâ€	1
bazoaz	1
txaletean	1
eredu	1
trakil	1
lucasengana	1
ziona	1
litekeelako	1
taldedinekak	1
zeukatelako	1
inurriak	1
gizona	1
dialari	1
telefonora	1
tenislariaren	1
betaurreko	1
himalaya	1
ezezagunari	1
ahituta	1
reynolds	1
galdetzen	1
inorena	1
pastelkolorez	1
instrukzio	1
budista	1
erizainaren	1
gobernuak	1
telebistakoak	1
pangmara	1
kotxearen	1
galernaprotestatu	1
lauâ-garrena	1
absolutua	1
kolonbiar	1
goigoitik	1
â€œbainaâ€â€	1
pintatutako	1
irlara	1
desitxuratuta	1
coursen	1
anasâ€	1
espalo	1
sorgindurik	1
erantzuten	1
haserrealdiarekin	1
epel	1
azalpenek	1
lehortzen	1
fantasmak	1
arduratuko	1

nuenamaitu	1
didalako	1
eguneko	1
histerikoagatik	1
titularra	1
besapean	1
lucasekinmariarekin	1
imajinatzeko	1
izozkailuan	1
â€lucasek	1
antojugarritz	1
beharraz	1
okreak	1
ikusita	1
ulertzeko	1
hoâ-rixerik	1
hilobien	1
sudurreko	1
dakitesan	1
eskumakoan	1
hemeninteresatu	1
lotzen	1
dudalainoiz	1
aldizkariaren	1
hartz	1
udaberrikoa	1
kukuerlojuak	1
koadernoanzaldia	1
k	
koitadua	1
diputatuek	1
egilearen	1
onenak	1
eskumakoaz	1
gaurerantzun	1
harro	1
ernatu	1
estandarren	1
beharrizana	1
onartu	1
daukagun	1
iragarpen	1
zorrotz	1
kubistaren	1
barruntatu	1
mariaâ€	1
abrigoa	1
tranbiagidaria	1
biakselekzioaren	1
okerrera	1
labezomorroiâ€	1



titere	1
adar	1
gera	1
sistematiko	1
baterantzun	1
geuk	1
nobela	1
zenituen	1
bailucasek	1
tinkatu	1
eskutik	1
ikusgarriz	1
nenbilen	1
aurretxoan	1
etahasi	1
gelakide	1
ixtera	1
edukitzea	1
eskuratu	1
portalera	1
kanpandorrear	1
piramide	1
espezialistarenea nbiriketako	1
ekingo	1
kakaztu	1
mariahaizeak	1
pareparean	1
familiaeta	1
jakinminez	1
eskura	1
mateo	1
sitsekin	1
dakiterantzun	1
ã±	1
bidaiak	1
loru	1
gerranâ€	1
pozarekin	1
tiraka	1
telefonoan	1
ziurtatu	1
itxuros	1
kren	1
sakatu	1
ondorengo	1
â€œpertsone	1
bezero	1
eguzkipean	1
futbola	1
aukeratzeko	1
besaulkian	1

serbilleta	1
tirante	1
gaztelua	1
apunte	1
erekoadro	1
beretikedo	1
gezi	1
labezomorroena	1
ildo	1
txarrak	1
â€œesaltzeko	1
zirrarak	1
inguratu	1
behelainoagatik	1
dresdenen	1
lupa	1
dizkiotelako	1
txakurongarriz	1
bazabiltzate	1
entzugo	1
beroak	1
margotzeko	1
bizitzetan	1
zaharretan	1
lagunez	1
ilez	1
berriarekin	1
bisita	1
belarrian	1
argazki	1
gidatzen	1
belarriak	1
deneko	1
nintzenekoak	1
haizetsuetan	1
azalpenik	1
abangoardistak	1
susmorik	1
negukoa	1
total	1
joko	1
ordukoa	1
buruanâ€	1
demiurgo	1
hutsetik	1
ustela	1
itzalak	1
ertzean	1
etxerakoâ€	1
trenhilerria	1
gerizpea	1
baldin	1

zurea	1
frantzia	1
artista	1
beterik	1
gizaseme	1
gorrigo	1
tinkatuta	1
aurkeztutako	1
zaharragoa	1
zorionekoak	1
argira	1
malloryren	1
kalerako	1
diote	1
jertserik	1
total	1
azterketek	1
dejadara	1
erabiltzeko	1
â€ohau	1
aâ€	1
izerdiak	1
kapa	1
irakinetan	1
hila	1
bulegoa	1
zeukanmarcosek	1
dermatologoarene ra	1
koaderno	1
aipatzen	1
txanpainik	1
zituztenen	1
errepidera	1
kanpoko	1
mutilatutako	1
â€ogustura	1
interes	1
auzo	1
betetako	1
bibiak	1
liburuaren	1
â€okotxea	1
bulegotik	1
hastean	1
hormek	1
katu	1
kalkuluprograman	1
zaiolaetaâ€	1
belaua	1
sutsuen	1
zentimetrora	1

epelago	1
lagunik	1
kaxa	1
alemaniatik	1
agobiatuago	1
abuztuaren	1
jantziak	1
karkar	1
zentralean	1
irratiparailua	1
batekoa	1
balute	1
arretak	1
dantzaldiez	1
dentistaren	1
â€œmutâ±lareâ€	1
ilun	1
asteetan	1
ahoak	1
eusteko	1
horman	1
horrelakoak	1
gramatikak	1
airez	1
baden	1
jolasak	1
zakuan	1
behatu	1
â€œehilda	1
rosarenak	1
muturra	1
itsas	1
pazientziaz	1
botikak	1
elefanteen	1
deskantsatu	1
txarrekoak	1
salvar	1
parez	1
beraren	1
dauzkazuâ€	1
pititako	1
porlanez	1
hilerria	1
viajarâ-an	1
sosegurik	1
juaneskatu	1
inurria	1
amaordeari	1
garela	1
errealak	1
guztiekin	1

soineanhirulau	1
aurpegiz	1
sustoa	1
brontzezko	1
koadroetara	1
kultur	1
ikasketa	1
txanpainaz	1
lleidaenrique	1
koloreetako	1
paris	1
bekaturik	1
zurbil	1
farsanteak	1
hautatzen	1
programan	1
batineskato	1
gogoratzeaborges	1
dibertitzen	1
diâ-rela	1
latina	1
ezoâ-hiko	1
ekitaldi	1
esertzen	1
pintoreskoa	1
hondartzan	1
hondartzaz	1
norabide	1
nerbiosoa	1
igelak	1
erlojuetako	1
dauzkazu	1
euririk	1
minaz	1
eskuanez	1
azpidepartamentu ra	1
gaitu	1
amildegi	1
berobero	1
pãblico	1
jesusen	1
bulegolanen	1
orrietatik	1
lortzea	1
zorabiatuta	1
grisek	1
ostiral	1
gandarias	1
kaixokaixokaixo	1
sitsen	1

esnatzea	1
gelditzeko	1
apirilak	1
zionedo	1
anarkikoagoa	1
sarrarazi	1
balkoi	1
errazegi	1
konbentzituta	1
errekorra	1
stefan	1
urgenteak	1
irekiz	1
gauzez	1
espezialitatea	1
konpainia	1
informatikoez	1
makina	1
sinplea	1
pinturari	1
aldizkariko	1
igelei	1
lhotsen	1
solen	1
grisago	1
zitekeenetik	1
fusilatu	1
txinatarrak	1
minez	1
irritiâ€galdetu	1
inpresionista	1
minik	1
balentria	1
antolatzaileetako	1
marã-a	1
semeak	1
zerratzen	1
laurogeitaka	1
grisez	1
ordenatuagoetan	1
tragikomikoak	1
harrapatuko	1
arrosa	1
eskaladan	1
iruzur	1
parlamentuko	1
artikulu	1
zetazko	1
hiã-rutan	1
kaxoiko	1
mausoleo	1
â€eoso	1

emagalduez	1
barreiatu	1
txanda	1
boxeolaria	1
luzera	1
isilune	1
alargunen	1
irauten	1
arturasekin	1
kleenexak	1
elizakoak	1
labadorelara	1
eguzkiaâ€	1
zitzaionari	1
trenusaino	1
luâ-â-casen	1
ordena	1
kateatuta	1
medikuamarcosek	1
basurdeak	1
aldizkarian	1
mausoleoaren	1
hormetan	1
erantzuna	1
lar	1
ejemploâ€â€	1
behineko	1
arkupeari	1
kezkarik	1
merkurioari	1
kasik	1
bisitalditik	1
astirozten	1
banjojole	1
badatoz	1
ginean	1
kantuanlucasek	1
minutua	1
igoko	1
ordenagailuko	1
autobusez	1
peakeko	1
garbituta	1
itzultzean	1
doan	1
ziotenek	1
sartutakoan	1
nabaritu	1
bularra	1
arrebarekin	1
â€egizon	1

estazioetan	1
latzak	1
desplazer	1
marcosekliburuko	1
zoaz	1
zekiela	1
mozambique	1
barraskiloen	1
ezkontzakoazan	1
purgatorioan	1
abiatu	1
erlazionatu	1
osoak	1
katmandu	1
zaizu	1
lodia	1
zekiena	1
zailtasun	1
satanasek	1
mozten	1
handienetakoa	1
sobreak	1
marraztu	1
begietara	1
pizteko	1
goitik	1
definituko	1
bagoi	1
pisukoei	1
hamarrak	1
iparhaizea	1
marâ-cosi	1
ordenagailura	1
dakitâ€	1
barruantxikiak	1
nairobihirikokaleb ateandagoencoca colamakinari	1
zaizue	1
deseginda	1
gogorarazten	1
roberto	1
tangoez	1
euretariko	1
artega	1
letrga	1
handikoak	1
ozpinetan	1
menditik	1
dugutomasek	1
erle	1



handian	1
euritakoen	1
makillatua	1
dudanaz	1
huriari	1
eskumakoa	1
elkarrizketak	1
bistosoia	1
gelakidea	1
zirkinik	1
zeramatenak	1
uztetik	1
biek	1
aitarena	1
biei	1
pijamek	1
badakizuâ€	1
duena	1
nabarmenduz	1
horrelako	1
larriaren	1
bien	1
garondoan	1
armairurantz	1
pentsio	1
laugarrena	1
behialako	1
despistatzen	1
kalkulatu	1
marrazki	1
asperdura	1
definitiboagoa	1
loa	1
aurreikusita	1
badute	1
gandirengana	1
angeli	1
padura	1
gurpiletatik	1
daudela	1
tolestu	1
gosez	1
betetzen	1
klase	1
daukan	1
bazatoz	1
bigarrenak	1
ilunâ-tzeaâ€	1
bistosoagoak	1
daukanak	1
latinez	1
otros	1

ilberri	1
petrilaz	1
sinestuna	1
baitan	1
geletako	1
urtaro	1
cierto	1
enfokatu	1
pangmarako	1
bostekoa	1
marâ-cosek	1
pistola	1
lehertzen	1
disko	1
baselizetako	1
acuerdo	1
soldata	1
eskuarteko	1
para	1
apirilean	1
aztarnategi	1
urtebetetzerako	1
akuarioetako	1
gaixo	1
esanaâ-hirik	1
esertzea	1
ospatu	1
ohola	1
ditudalahanka	1
gauzarik	1
altxatzeko	1
pasatzekoak	1
tunela	1
osoko	1
bigarrenez	1
txinatarren%rentz at	1
idatzita	1
â€œeuririkâ€	1
lur	1
gramofono	1
amaierako	1
andenetatik	1
montaã±a	1
irradi	1
zireneanustez	1
rosarekinez	1
etxeaesan	1
beltzago	1
txizazorrotadaren	1
badaâ€	1
zelaian	1

bigunegia	1
deskribatuko	1
â€œenik	1
hamalauak	1
begiratzeaz	1
berdearrosak	1
trepanazioari	1
egitera	1
egongela	1
zaigu	1
bazkalostean	1
urruntzen	1
hilobira	1
gorputzetik	1
dilindan	1
berau	1
bira	1
larbak	1
rosabota	1
oholaren	1
azpiko	1
interâ€šs	1
akustikoa	1
enpresario	1
zeure	1
espektakulu	1
dugulako	1
jarlekuak	1
gizonezkori	1
hasia	1
bisitatu	1
infernuan	1
dabilenean	1
aurrealdea	1
santuamariak	1
betebetea	1
sumatzea	1
bateanâ€š	1
trengarbitzaileei	1
zeukatenenak	1
ingurukoa	1
haurra	1
lesionatuta	1
katmandun	1
igandero	1
propioaz	1
koltxoimodukoan	1
hegaka	1
gaiztoak	1
alferreko	1
saiatu	1
garaiez	1

hirutan	1
altxatzean	1
bazkariaaldatu	1
galdetzera	1
inurri	1
bonbilla	1
adaburuetan	1
trenusaina	1
etortzeko	1
â€œtrankildu	1
agurrik	1
hartutako	1
moduak	1
pelikulen	1
atzazal	1
man	1
banekien	1
legez	1
zaion	1
aurkeztuko	1
dotorearen	1
varios	1
eskandalurako	1
santuak	1
gorrikoak	1
susmatu	1
begiratzeko	1
siberia	1
tãªte	1
unibertsitatera	1
menina	1
gitarriari	1
gizonaâ€	1
zelaiko	1
â€malasâ€™	1
izenei	1
julian	1
notizia	1
paduretan	1
niolako	1
peruar	1
gaiztakerien	1
anbulantziak	1
azpira	1
thomãª-ãª-son	1
anbulantzian	1
berdez	1
gurutziltzatuaren	1
ilegorrimoltsoa	1
jauregia	1
ospitaletik	1
beregor	1

begibistan	1
txargto	1
batzukâ€	1
nintzelaedo	1
jagon	1
ziurrenikâ€	1
â€ehotzaâ€	1
dortoken	1
pluton	1
dotes	1
ehizan	1
nintzenaborges	1
armairuetan	1
aldetik	1
edadetuak	1
jerzy	1
duâ€	1
biriketako	1
ametsik	1
gorriari	1
pizinan	1
udaleko	1
elizkizunen	1
udazkenetan	1
barrualdetik	1
estaltzeraino	1
gabeâ€	1
â€eospitalean	1
bezainbeste	1
baliteke	1
oinetatik	1
zaldiak	1
propio	1
abilezia	1
gorputz	1
adieraziz	1
lizunduta	1
pentsatzeari	1
trenetara	1
mikrofonotik	1
bazikidan	1
dirua	1
hegazkinetik	1
aurreselektorako ez	1
matiasekin	1
erditik	1
â€erreâ€	1
todos	1
ivanâ€	1
eztulak	1
amorrua	1

dizkit	1
daâ€xuxurlatu	1
internetek	1
alfonbretan	1
urrezkoa	1
motatako	1
nicolasen	1
gelanerantzun	1
zoriontsuago	1
anasi	1
hiletaelizkizunean	1
parbatek	1
humanidad	1
karguaren	1
zazpian	1
berotua	1
dizkie	1
amore	1
medikuaren	1
oroitzen	1
zazpiak	1
dizkidate	1
erakargarria	1
presio	1
zaldiei	1
zeudelako	1
poloniarra	1
zaidanâ€	1
infemura	1
herria	1
bazter	1
talde	1
musurik	1
jauregi	1
filosofiari	1
ilegorriabetile	1
bisitaldi	1
sustoaurpegia	1
kalkulatuta	1
debekatu	1
caã³tica	1
ametsak	1
bizitzak	1
damutzeko	1
bulego	1
burezur	1
ilobaâ€	1
negros	1
irizten	1
beroa	1
makurtuta	1

arazoak	1
zirrikituak	1
kantatuâ€	1
duzula	1
egiteraino	1
zertarako	1
gustu	1
oratuta	1
modura	1
duzuna	1
ahaztutako	1
lotsa	1
igandean	1
taldea	1
haraino	1
kongresuetako	1
estu	1
fabrika	1
edadetuen	1
bizikletak	1
andreari	1
zedin	1
sarri	1
bizikletaz	1
â€œerregalu	1
ataria	1
kazetari	1
jolasten	1
eginâ€	1
maratoierdi	1
ordenatuagoak	1
urak	1
irtendako	1
horiberdeak	1
soseguak	1
abisua	1
igotzeko	1
muy	1
semealabarik	1
likore	1
solasaren	1
â€œebanoa	1
austrian	1
infernuko	1
belarritakoak	1
pilarrek	1
edukiko	1
emaztea	1
lankidek	1
erlojugilearena	1
zatarra	1
ahultzen	1

solidoago	1
interesatzen	1
erauzten	1
zaizkie	1
mutilmutila	1
jakinaren	1
sendatu	1
bukaezina	1
haginka	1
gorpua	1
telebistakoa	1
ikastea	1
indarrez	1
urek	1
entrenadoreak	1
â€œirtetekoâ€	1
â€œekuriosoa	1
behinesan	1
â€œfreskatu	1
kromotrukean	1
bankuan	1
beldurtu	1
zekitela	1
jasangobarrez	1
komunaren	1
behelainoraerantz uten	1
kontatzera	1
itsasoanargitu	1
kuku	1
kuleroak	1
todo	1
bisitan	1
aurreselekzioa	1
tipoko	1
bitxiak	1
inbidiarik	1
bikingoak	1
joanâ€	1
espaloietan	1
bazara	1
presarik	1
gorrian	1
poztuz	1
biokazaldu	1
bilosertxefâ€	1
inkesta	1
barrerak	1
krokodiloak	1
delaaazaldu	1
indarrik	1
burkoaren	1



zitzaielakodomu	1
zorutik	1
iluntzen	1
bezalakorik	1
ordubetez	1
txokorik	1
zituenak	1
eskaseko	1
komenigarri	1
deliberatu	1
erauztea	1
biziagoak	1
diedalako	1
bigarreanean	1
sprako	1
anarkista	1
ebaketa	1
mariazuenetik	1
erabilitaatarian	1
zientifikoa	1
goizegi	1
mendirik	1
duzuenak	1
kraark	1
leiâ-hotik	1
gizonezko	1
balkoira	1
irribarretsu	1
tona	1
bulegoberoa	1
ordaintzenâ€	1
kariâ±orik	1
aldizkari	1
zehar	1
hilerriraino	1
biharamuna	1
tratamenduaren	1
digute	1
zortetik	1
ezazue	1
ikusgarrienak	1
hamarretakoa	1
zapatari	1
ezequiel	1
usaintzen	1
damen	1
musukatu	1
bosgarren	1
geratzean	1
topa	1
urri	1
elkarrengandik	1

ezezagunagoak	1
estasiarik	1
metrotan	1
helikopteroaren	1
gaituena	1
ingurukoei	1
â€œitxuâ€-rak	1
beroena	1
zeudenak	1
komun	1
zenbatuta	1
ondora	1
kexaka	1
gorritu	1
rosaâ€harritu	1
johnson	1
pobreaazaldu	1
nagoâ€	1
bazitzaion	1
ivaâ€	1
regalaba	1
sorpresarik	1
irratietan	1
ezbeharririk	1
kiduâ€	1
anaâ€-â€sen	1
entrenadorearen	1
txalo	1
egina	1
pertsonarik	1
atontzen	1
pentsatuz	1
cualquiera	1
afariko	1
jesartzen	1
lanik	1
nengoenez	1
fakturatu	1
zabalez	1
hilzorian	1
belarrietan	1
solaskiderik	1
kalkuluak	1
adiskidetzea	1
eredugarri	1
komisarian	1
jazz	1
direnei	1
ilaran	1
harlauza	1
lehenengoz	1
zorakeria	1

apurtuta	1
lurrunduz	1
hirurehun	1
zehatzik	1
bagoiari	1
zikoinaren	1
zeudenannapura	1
marâ-ga	1
noa	1
surrealistak	1
hartutaerantzun	1
anillei	1
kamioi	1
erorketarekin	1
josep	1
astakeriaren	1
luiseta	1
katua	1
formalformal	1
urdinei	1
setiatuta	1
parteko	1
kapaza	1
polboroiak	1
famatuagoa	1
ordainduko	1
pasilloetan	1
bainuontzian	1
zereginik	1
ondinokarren	1
botoia	1
direnak	1
jaikitzen	1
zarela	1
bihurtzen	1
plantatu	1
hondatzen	1
inbaditzen	1
zirenekoak	1
handixeagoak	1
himalayan	1
oilandak	1
zutena	1
neskenaeta	1
pazientzia	1
libratzen	1
botoiren	1
mentalidadea	1
txaloz	1
sorbalda	1
cuando	1
ondoez	1

barreari	1
konturatzen	1
olimpiadaemanaldi an	1
zaldi	1
modelo	1
larria	1
edadetu	1
pinturaadituen	1
dutxatu	1
ezkutuago	1
zeltikoaâ€	1
selekzio	1
astebetegarrenea n	1
bilozertchev	1
zeukatenak	1
pijamaren	1
sudurraz	1
bustitzeko	1
fernandoâ€	1
damutuko	1
jacksonek	1
zizkien	1
berrehunetik	1
pangâ-marako	1
ocres	1
hilik	1
definizioa	1
zenbakia	1
piezak	1
txokora	1
albisteak	1
lekura	1
senargai	1
seinalatutzokolat ea	1
publizitatea	1
inondik	1
â€œorain	1
dagoesan	1
goroldiorik	1
herdoildu	1
barandilla	1
etorrikoâ€	1
lorategiaren	1
nengoela	1
behean	1
buruko	1
â€œerrepublika	1
sentitutakoa	1
eztabaidatzen	1

laukizuzen	1
teillatu	1
teinkatzen	1
hilez	1
trepanazioak	1
tranbiatik	1
giroa	1
etxeratu	1
ahoz	1
piezen	1
lehendabizi	1
txikirik	1
gaineko	1
egongelatik	1
enpirikoki	1
penatuko	1
âbaina	1
sikua	1
ortodoxoak	1
maâ-haian	1
oparitutako	1
felix	1
azkeneanedo	1
algunos	1
hausnarketa	1
mendialdizkari	1
baloiazen	1
txikitatik	1
trenarbitzaileekin	1
eskolaumeen	1
onetan	1
izatenkoaderno	1
bagaraesaterakoi dazle	1
jarraituko	1
partiduan	1
espediziokidea	1
zinenmariak	1
jaiki	1
kortxo	1
labana	1
mozambiken	1
lustrosoak	1
afrikan	1
helikopterotzarra	1
estreinakoz	1
aplikatu	1
sluka	1
gurpiletako	1
edan	1
erritmo	1

sentimendurik	1
moderatua	1
leihobazterra	1
zerrenda	1
oheratzean	1
zaigula	1
boikotik	1
bizitzeko	1
kalentura	1
erakusleaz	1
ziezaiela	1
koadroari	1
eskolaumeak	1
deitutakora	1
erreparatzen	1
erlojugile	1
buruak	1
kolpe	1
galanta	1
â€œburu	1
onartezinez	1
erakuslean	1
afariamariak	1
belaunaldiko	1
horixeseinalatu	1
penatuta	1
atzealdean	1
kaleak	1
noan	1
dutâ€	1
indar	1
afrikara	1
gitarraren	1
sugeen	1
marcosausartu	1
zizkiola	1
direlako	1
zuenerako	1
inkonstanteak	1
arbola	1
baduzuâ€â€	1
ardura	1
edadetuago	1
lanpostuaren	1
oin	1
piramideez	1
haritematu	1
blai	1
horiak	1
emanaldiaren	1
jaitsiko	1
publiko	1

atzeaneta	1
lepoari	1
makalik	1
gaixotasunaren	1
hurrena	1
euli	1
luzatu	1
sorpresaz	1
usteldu	1
kontroletik	1
estimatu	1
brasilgo	1
ezpal	1
lizunez	1
bagoira	1
betazalari	1
mugatuagoak	1
beelcebul	1
badago	1
amorru	1
zuâ€	1
aiene	1
zerikusi	1
auzokoekin	1
mendiez	1
begiinguruei	1
astebeteko	1
gazâ-tetan	1
ahalegindu	1
â€egalerma	1
zaharragoaâ€	1
hoâ-naino	1
hemengo	1
betebeharra	1
kategoriakoa	1
izerdia	1
gaixoz	1
aldaketa	1
txokoei	1
neguan	1
â€eberazâ€	1
lamia	1
zail	1
gidaria	1
belzebuk	1
ekitaldia	1
auri	1
eleganteak	1
izpiritu	1
bisitatzaerantzun	1

ikusgarritasunerako	1
zale	1
lucasesan	1
kalterako	1
ortografia	1
okurritu	1
komuneko	1
dennekatzen	1
eskaladoreei	1
nengoelako	1
egoteak	1
gabekoakaukeratu	1
bikingoek	1
zaharkitu	1
gaiztogaizto	1
kanturen	1
bularretako	1
dakitaztoratu	1
kinioletako	1
kezkatuta	1
birraitite	1
balkoiei	1
esker	1
bankuko	1
urdinduez	1
ohiturei	1
hamazazpigarren	1
kantari	1
gogoko	1
zermalako	1
zitzaionetik	1
ezâ€	1
ezazaldu	1
balkoian	1
kartelaketa	1
jorge	1
medikuen	1
astebetera	1
deprimitu	1
hauxe	1
laurdeneko	1
platonikoan	1
patuak	1
gripearen	1
kristalezkoa	1
eraiki	1
bazkatzen	1
kantatu	1
neurtuko	1
data	1



nork	1
ahaleginak	1
nori	1
seinalatua	1
ordubeterakoedo	1
arrastaka	1
gandiren	1
ikaragarria	1
izekok	1
hautsean	1
ulises	1
eskas	1
perfektoagoa	1
jainkoari	1
langileak	1
biziekin	1
bankuez	1
izorratzen	1
elvira	1
â€œjakinaâ€	1
irrikan	1
nintzelako	1
bildutakoen	1
abelardo	1
neskatoa	1
hurbilhurbil	1
txalogarriz	1
txarragoak	1
azoreetan	1
metroan	1
zerabilen	1
ramon	1
zuhaitzetako	1
maletarik	1
normalak	1
koadrora	1
duazaldu	1
baltasar	1
aditu	1
â€œanasen	1
estekatubakoitzar en	1
afrika	1
argazkietan	1
aukerak	1
eztabaidak	1
goizalba	1
hemendik	1
atleta	1
gelatxoan	1
suabe	1
hobetu	1

faltako	1
â€bateg	1
guztietatik	1
ahalik	1
komuna	1
balkoiaâ€	1
definitzen	1
ditzake	1
egindakoak	1
arrenâ€	1
asebetetzen	1
eskultura	1
â€epertsona	1
aire	1
botoi	1
carrera	1
zortzigarrenez	1
baitizkit	1
azaltzea	1
komentario	1
filmaren	1
fruta	1
argiena	1
derrigorâ€	1
solasaldian	1
inguratuko	1
erantzunik	1
musikoa	1
â€ejoan	1
zikloa	1
ugalketarako	1
pastel	1
andrea	1
debekatuak	1
uherretan	1
zaindaria	1
biziko	1
haserre	1
bakan	1
badiozue	1
baitago	1
santos	1
azentu	1
txokolatezkoak	1
salbuespen	1
arrastorik	1
mendeko	1
nepalena	1
talderako	1
âazken	1
damuari	1
bankuetan	1

hienarik	1
zuhur	1
pensarā-an	1
telebistaren	1
idaztekoazaldu	1
garbian	1
salā-a	1
pisuen	1
harekinrosa	1
ahoratu	1
tolestutako	1
eszena	1
kantatuz	1
galernaz	1
kafka	1
artiletan	1
hondakinen	1
pasteleria	1
txokolatearena	1
pobrekoek	1
nauenean	1
exageratua	1
â€œmusika	1
kristaua	1
katolikoena	1
adina	1
programaren	1
izenaâ€™™	1
estazioak	1
nepalera	1
teresaerantzun	1
hegohaizearen	1
hozkirriaren	1
quã©	1
pobreabufandak	1
sarrailan	1
gorroto	1
idazkariak	1
zaharreko	1
altzairu	1
hutsuneak	1
koadernook	1
botak	1
zoriontsu	1
zertarakomariak	1
jotzera	1
bajatzeko	1
kuluska	1
tipula	1
belardira	1
mallory	1
marcoseksudur	1

kolorezirkulua	1
oroitu	1
ilobetako	1
nauzu	1
taxiaâ€	1
erretratua	1
â€cerarasâ€	1
italiar	1
inguruetan	1
sikiera	1
lekuz	1
hementxe	1
astebururako	1
dailusio	1
zidaten	1
esnatzeko	1
lekua	1
apuntatu	1
rosariodeitu	1
mostraban	1
â€ebai	1
nonmarcosek	1
hamarretako	1
proust	1
eranâ-tzun	1
izkina	1
poz	1
etorriâ€	1
eskaileren	1
garbiko	1
lukeen	1
neskarikâ€	1
zuritu	1
ostatu	1
vienako	1
itzuliâ€	1
bihurritu	1
tropela	1
hutsunea	1
eztabaidari	1
hildako	1
auzokoak	1
gorantz	1
ertzik	1
gertatuko	1
kapitaina	1
paretik	1
smith	1
eliza	1
eztabaidatu	1
hegoaldekoa	1
hormetako	1

armairuak	1
txinatar	1
orrazkera	1
koadroez	1
zirrikitia	1
burrumba	1
urtero	1
limako	1
izugarri	1
museozaindaria	1
batisaskibaloipilot a	1
hotzaldia	1
sobrioa	1
inportatea	1
burdinaz	1
pero	1
udal	1
hildakoa	1
txakurrek	1
hamalagarrena	1
goiaingeruen	1
hoâ-ri	1
osoz	1
deskribatu	1
hamabost	1
auzokoez	1
zenâ€	1
pentsatzeraino	1
ametsean	1
mukiak	1
etiketa	1
bainekien	1
hipopotamoak	1
brausta	1
annapurnatik	1
ziurtasunez	1
geratueskatu	1
ahotsestuka	1
obraz	1
bizioa	1
batbateko	1
dakizu	1
nukeela	1
opariak	1
balcâ³n	1
ezazu	1
azterketaren	1
aztarnategian	1
honelako	1
zitzaielako	1
musikari	1

abelardorentzat	1
hotzagatik	1
aktoreek	1
nauen	1
obra	1
barrez	1
jertseaiparhemisferioko	1
barruraino	1
errezepzio	1
famatua	1
thomsonek	1
tirantedun	1
txaketa	1
aldratan	1
itzultzen	1
hortik	1
heltzeko	1
ikusgarriagoa	1
arraroak	1
sobornoa	1
jainkoa	1
lauâ€	1
hamarkadaren	1
luzeegirik	1
jotzean	1
altitude	1
nauka	1
esnatu	1
hamarkadetako	1
ginekologoa	1
tranbietara	1
onetik	1
pelikulaamaitzeanikasikodut	1
duzun	1
erregalatu	1
zukeen	1
hasiberriek	1
irakurraldiak	1
polillas	1
huraxe	1
uherragoa	1
proposatzen	1
jesusâ€	1
allâ-	1
oinetaraino	1
egurrezkoapagoa eta	1
dioptria	1
diruegoeraz	1
publikoetara	1

gainditzeko	1
hasperenak	1
elkartu	1
planak	1
eskatuz	1
mucho	1
plastilina	1
â€œezergatik	1
botatzeko	1
tokatzen	1
atalean	1
hazteko	1
bueltake	1
zazpiehun	1
zeppelinez	1
zegoenetan	1
urteak	1
arraro	1
puntura	1
zebilenastiro	1
postaurreselektzio a	1
trenbagoia	1
daiteke	1
dizkiezu	1
hatsagatik	1
irla	1
animaliak	1
tontorra	1
erantzuteak	1
entzule	1
gorputza	1
pozaren	1
sugandilak	1
fasea	1
ikasitako	1
garrantzi	1
sasimedikuek	1
pentsamenduak	1
museoan	1
estutu	1
hilean	1
gutxiagotan	1
trajearen	1
paisaje	1
â€œestazioko	1
handiena	1
kalenturaz	1
dizkiete	1
gorputzaldi	1
mendikoaketa	1
unibertsoko	1

errieta	1
bainurik	1
abelardori	1
ezpainen	1
eskolagabea	1
iritsi	1
hezeen	1
urteen	1
tigre	1
zutenek	1
diegu	1
afirmando	1
esperantoz	1
koadroaren	1
tranbiarik	1
genukeela	1
heysel	1
hegomendebaldeko	1
europatik	1
japoniarrek	1
goikoen	1
kamerari	1
japoniarrei	1
hotzaz	1
iltzatzea	1
paredes	1
harean	1
erreak	1
ikasturtea	1
halakoak	1
denboraren	1
grinak	1
poliziarri	1
berrira	1
atentos	1
lisboara	1
semealaba	1
txatxukeria	1
kandelak	1
mutur	1
helburu	1
aztiak	1
bihotza	1
trankilbere	1
nauela	1
hotzak	1
buruzfutbolentren adoreak	1
â€œcare	1
japoniarrak	1
satanas	1



banoadesenkusatu	1
baieta	1
mutikorik	1
negarrez	1
jaramonik	1
galtzontziloen	1
igoera	1
bistara	1
grinaz	1
serioz	1
zitzazkiola	1
madarikatu	1
handietako	1
erabakirik	1
rosarioren	1
beltzean	1
lucã-a	1
beretik	1
arranguratu	1
pernilik	1
denborarik	1
urduriago	1
itsusiak	1
uztea	1
dentistak	1
holandarrarekin	1
batere	1
arintasunaz	1
lorratzak	1
erretenean	1
irvine	1
zezan	1
urterekin	1
nahasketaren	1
lisatu	1
titereteatroa	1
purea	1
diezu	1
etxeaâ€lesan	1
morir	1
sekretu	1
berotzeko	1
zuzendariaren	1
hiletaren	1
bezeroak	1
soldaduei	1
abenduko	1
errespetatu	1
hiritara	1
painalak	1

eskaladoreatzama rrez	1
birgeria	1
hezurrak	1
erreparatzeko	1
orrazia	1
puntuan	1
kaltea	1
everest	1
baloia	1
guztiari	1
rosariori	1
marâ-â-â-cosek	1
uherrean	1
arroparik	1
selektzioaren	1
behelainoa	1
gainerakoek	1
izenburua	1
zizkiotela	1
izterrean	1
igande	1
dudamudan	1
fotokopia	1
zeharka	1
antipatikoa	1
probatu	1
zoroenetan	1
â€œebeti	1
gidak	1
lehorlehor	1
kantatzeakantu	1
itsasoan	1
pinturak	1
painalei	1
txikitxikiak	1
kraahaark	1
pinturaz	1
departamentura	1
soilikâ€	1
â€œinoiz	1
kolorido	1
datorrela	1
urtuta	1
postontzia	1
frantses	1
horiâ€	1
futbolari	1
segika	1
estuan	1
betekada	1
ezkerrean	1

igogailuak	1
grozniko	1
amesten	1
lasaia	1
eseriko	1
dakitela	1
ospitaleetako	1
abenduak	1
errekorrak	1
musikaz	1
mariarentzat	1
diotenezâ€	1
bonbak	1
nortasun	1
marcosentzat	1
zintzilik	1
pentsatzea	1
arrea	1
begiek	1
ezinikona-tua	1
otso	1
retransmisiones	1
orraztu	1
suhiltzaile	1
japoniako	1
diferenteak	1
eguzkitsu	1
simulaturik	1
hartuta	1
maâ-â-ria	1
bururatzen	1
balitekex+	1
bustitzen	1
arruntago	1
zenuelaesan	1
lehengusua	1
trufatzen	1
lekak	1
sistematikoki	1
esanahirik	1
ukondoaz	1
itsusienaz	1
elgorriaâ€	1
sinbolo	1
plazakoak	1
hostoez	1
izanaz	1
ibil	1
konprobatuko	1
luzerajauziaesan	1
cuenta	1
aipatu	1

erruki	1
uherrena	1
idatzitako	1
birak	1
erretzen	1
harrigarri	1
neskalagunaz	1
tronpetagatik	1
haatik	1
â€œatletismoa	1
ezelango	1
zaporeak	1
gazteagoa	1
ipiniko	1
luâ-caâ-sek	1
epeldu	1
leioraino	1
dirurikmoztu	1
bastoian	1
primavera	1
kontatzea	1
existentzialistak	1
kantuak	1
kolorerik	1
baâ-â-karrik	1
bazekien	1
hutsa	1
laban	1
urtebetetzea	1
saioa	1
zatarzatarra	1
gazteegi	1
puntualak	1
arozâ-tegian	1
zortzietako	1
desegin	1
alabei	1
igotzera	1
apalagoa	1
tunelak	1
steâ-phen	1
mutikoen	1
betaurrekoez	1
supituan	1
dakizula	1
larrienetan	1
familiakoak	1
aulkirik	1
baretzen	1
mahaian	1
diotsuet	1
arropatan	1

disgustuek	1
paperean	1
klorofilako	1
erregeakabelardo	1
diskutitu	1
lapurtu	1
jendeari	1
sukaldeerrezeta	1
atletek	1
ofizioaâ€	1
aprobetxatzen	1
mandeuliak	1
eztarriraino	1
desberdinak	1
itsaso	1
kristalezkoak	1
zietenak	1
zuretzatmariak	1
dublinen	1
hiriko	1
diplomatikoen	1
daukatâ€	1
zihoanean	1
algaraka	1
leonan	1
rosarentzat	1
karreristaklucasek	1
disfrutatzea	1
irensteko	1
karakorumera	1
pozarren	1
sugegorriak	1
harresira	1
barreiatuta	1
gailurrean	1
daâ-bileneanâ€	1
behintzatmariak	1
batâ€	1
ispilua	1
pangmaeta	1
burezurrean	1
gimnasiasaioak	1
lerratu	1
koloreari	1
romakgaldetu	1
direnentzat	1
koloreak	1
eskalatzeko	1
kafetegiak	1
larregirik	1
etiopia	1

lumez	1
inprobisatua	1
ale	1
ikustekoetaâ€	1
desegiteko	1
gorrizkoa	1
begiralerik	1
beroago	1
zentzugabekeriak	1
liburuetan	1
humboldten	1
galâ-tzen	1
gisako	1
ana	1
aipatutako	1
ezagutzera	1
irakiten	1
jaurti	1
kolonbiakoak	1
veces	1
tunel	1
ospetsuenen	1
nekatu	1
nagusikoei	1
faborittoa	1
zuhaitz	1
ezinbestean	1
agure	1
susto	1
gradu	1
hezurretan	1
pertsonifikatua	1
bezalakoa	1
bistaz	1
makurtu	1
gelak	1
lekuetara	1
â€egongelako	1
ederrena	1
peatonala	1
trufa	1
tristeia	1
alkatearen	1
andereâ±oâ€	1
oraingoakgrisak	1
astronautak	1
dudana	1
nizkiolako	1
hirian	1
esklabo	1
azafaten	1
zubitik	1

zaigun	1
moja	1
kide	1
nirekin	1
mariagaldetu	1
supituko	1
madrileraeta	1
algo	1
zenbait	1
deportivas	1
kotoizko	1
mausoleoko	1
zuri	1
aldiasukaldean	1
azaltolesdura	1
trenusainik	1
borneoko	1
minutuedo	1
adinekoen	1
utzita	1
luzeegi	1
kafeorduak	1
sarritan	1
labirintotik	1
ebanistak	1
luzeagoa	1
ezkutuagokoak	1
handiagoz	1
dantzaldiaren	1
balantzaka	1
erdianiluntzean	1
hipikasaioak	1
zailakâ€	1
zorutzen	1
pilotak	1
jesarri	1
seguruenik	1
erdietatik	1
zenbatzen	1
hartara	1
egitearren	1
elkarreâ-kin	1
holandarrak	1
ongarrimeta	1
nebaarreben	1
ederto	1
gimnasia	1
piano	1
nebaarrebek	1
bitrinanedo	1
broad	1
zermariak	1

hurbiletik	1
metodikoki	1
extintoreak	1
onenekin	1
udaberria	1
jotzeari	1
kanpoanberrogei	1
arrain	1
usain	1
familiakoek	1
pragara	1
etortzea	1
iltze	1
sanâ-â-tuari	1
tentuz	1
petril	1
sutan	1
atzerantz	1
izandakoen	1
protokolo	1
ekonomista	1
atzealdea	1
jaisteko	1
inauterietako	1
entziklopedikoak	1
errusiarreko	1
fotogenikoa	1
katmandâ°	1
kamerei	1
kamerek	1
â€œerodrâ-guez	1
barrokoa	1
xost	1
krisi	1
txokolateaz	1
erabiliena	1
monologo	1
seriotasunez	1
barregurak	1
hizkera	1
bekainei	1
kontalari	1
bizidunetako	1
zipriztin	1
hipikan	1
galduko	1
tolesdurari	1
ilustratzeko	1
espia	1
san	1
zeppelinik	1
bidez	1



karrerari	1
mezatarari	1
gailurretik	1
aparkatu	1
zutabe	1
tregeltokiaren	1
trentxartel	1
kromorik	1
mismo	1
naizâ€	1
artera	1
ilusioz	1
jatetxe	1
isilik	1
kamerak	1
hirurek	1
zabala	1
ilusioa	1
kroketa	1
zirrarririkak	1
oztopoa	1
hasteaâ€	1
â€ustekabeak	1
mobilizatu	1
anilletako	1
urduritasuna	1
zirudiela	1
metrajearen	1
begiakagindu	1
entzutekoak	1
malenkoniaz	1
planetakâ€	1
ateatean	1
baliote	1
izandako	1
madarikazioak	1
umegazteak	1
â€hamazazpi	1
nazkagarria	1
alfonbrak	1
ezinik	1
agurtuko	1
aberastu	1
gurtzeko	1
higienea	1
aditzen	1
dauzka	1
pozikâ€	1
apostoluak	1
tailerrera	1
denaâ€	1
gripeaedo	1

zoriontsuak	1
erreportaia	1
debe	1
hemenlucasek	1
jaistera	1
onâ-doko	1
luisaurkitzeko	1
ikusgarrienerako	1
gioconda	1
eguzkiaren	1
telebisioan	1
azterketa	1
hurbildugandarias	1
inurriena	1
â€œhilobi	1
banatu	1
erdibiluzikbarruko	1
zirrarazeppelinak	1
holaesan	1
bereziak	1
zituenâ€	1
ahotik	1
likits	1
aldarearen	1
puzten	1
begiz	1
irensten	1
aztoratu	1
nebakesan	1
zirria	1
daarduratu	1
ikusitakoak	1
bakarrenetakoa	1
irudia	1
zaretenok	1
espediziokide	1
zehatza	1
ochomilistas	1
kafeorduaâ€	1
inpertinente	1
barruko	1
faltan	1
solairuan	1
banfieldetik	1
seietanedo	1
kuriosoak	1
krokodilo	1
kilimak	1
sor	1
izaterra	1
bitrinan	1
rosario	1

hormako	1
paperezko	1
etxekoa	1
zarataka	1
zilarra	1
gauera	1
dozena	1
batzuekbatez	1
buruaren	1
hedatutako	1
alderantziz	1
behelainorako	1
pisukoa	1
ospitalea	1
asimilatu	1
neurtzen	1
segidan	1
digeritzen	1
â€œeneskenaeta	1
pobrea	1
zoroetxean	1
kanpotar	1
makurrean	1
aspergarri	1
egidazue	1
eskumatara	1
tipokoa	1
animatu	1
zena	1
imitazioaâ€œ	1
horri	1
jolastera	1
harridura	1
gailetak	1
bezperako	1
neskez	1
nesken	1
tarta	1
tranbiako	1
tarte	1
decã-a	1
garestiengan	1
berenberegiri	1
rosaerrepikatu	1
zenekoa	1
ezkongabeen	1
kiribildu	1
analitiko	1
belzebu	1
barrura	1
anasjarraitu	1
dezakeen	1

empezarã-an	1
txandaka	1
aspertuko	1
korrikalucasek	1
turroi	1
vitali	1
behinenen	1
gurpilik	1
oporretan	1
dalmata	1
paira	1
etsipenez	1
lepoko	1
jarritako	1
bitartekoa	1
kopak	1
fidagarritasunaren	1
zurezkoa	1
dituelako	1
marmolean	1
tematu	1
dese	1
buruzkoak	1
beherakoak	1
mugituz	1
haiei	1
birgeriak	1
oinarrira	1
haien	1
normal	1
trenak	1
gehientsuenak	1
eskuman	1
deus	1
ã€onartezina	1
horma	1
berdeago	1
trenen	1
erregeek	1
duteã€	1
zuretzatã€	1
ã€eleda	1
limoizko	1
borborka	1
frustratua	1
zurbilak	1
enrique	1
digun	1
ileetatik	1
bartlucasek	1
didazue	1
gertuen	1

james	1
borobilduta	1
gerriraino	1
poltsikoetan	1
ibiltzea	1
horia	1
horiz	1
matrikulatu	1
zaitutesan	1
horretara	1
nonbait	1
kulinarioak	1
ospitaleak	1
emaztearen	1
gizarteak	1
zirrikiturik	1
gogor	1
bazterreko	1
parisenedo	1
ikatz	1
sofaren	1
liokeen	1
erregeak	1
gurpilak	1
eurigiro	1
amaituez	1
bereganatzeko	1
â€œehurbilâ€	1
â€œehiru	1
izatekoalbistegietako	1
berazmariak	1
arteak	1
â€œeilun	1
saio	1
ezagutzeak	1
parisen	1
ezabatu	1
laurdenak	1
piszina	1
teorikoak	1
nazkaaurpegia	1
nituenetik	1
botako	1
tailerreko	1
ridikulua	1
horel	1
espeziala	1
porâ-taletik	1
mendabeltza	1
beratutako	1
leporatzen	1

Total palabras:	21449
Total palabras diferentes:	6230
Media aparición por palabra:	3
Palabras que cumplen filtro:	6230
Media:	3

Cuenta	Palabra
***	64
a	13
abadeari	1
abandonatuetan	1
abandonatzeko	1
abangoardistak	1
abanikoak	1
abar	1
abegikorra	1
abelardo	1
abelardorentzat	1
abelardori	1
abendua	1
abenduak	1
abenduko	1
abenida	2
abenidan	4
abenidara	1
abenâ-dua	1
aberastu	1
aberatsenak	1
abiatu	1
abilezia	1
abilidatea	2
abisatu	2
abisua	1
abisurik	1
abokatu	1
abokatua	1
abrigoa	1
absolutua	1
abstraktuak	1
abuztuan	1
abuztuaren	1
acuerdo	1
adaburuetan	1
adar	1
adats	1
adi	6
adibidez	8
adierazita	1
adieraziz	1
adina	1
adinari	1
adinean	1
adineko	2
adinekoen	1
adiskidetzea	1
aditu	1
adituko	1

aditzen	1
afaldu	1
afariamariak	1
afariko	1
afirmando	1
afizioa	1
afrika	1
afrikako	3
afrikan	1
afrikara	1
afrikarako	2
after	1
aftershave	1
ageda	1
ageri	1
ageriagerian	1
agerian	1
agertu	15
agertzen	6
agian	12
agindu	2
aginduak	3
agindutako	1
agintariek	1
agintzen	1
agobiatuago	1
agobiatuek	1
agur	4
agure	1
agureatsoak	1
agurrik	1
agurtuko	1
agurtzen	1
ahakar	2
ahal	15
ahala	4
ahalegin	4
ahalegina	4
ahaleginak	1
ahalegindu	1
ahalegintzen	1
ahalik	1
ahalmen	1
ahapeka	2
ahaztu	5
ahaztuta	2
ahaztutako	1
ahituta	1
ahizpa	1
aho	2
ahoa	5
ahoak	1



ahoan	3
aholkatzen	1
aholku	1
ahora	1
ahoratu	1
ahoskatzen	2
ahotik	1
ahots	3
ahotsa	2
ahotsestuka	1
ahotsik	2
ahoz	1
ahozpez	1
ahultzen	1
aiene	1
ailigatu	1
aingeru	1
aingeruak	2
aingeruaren	1
aipatu	1
aipatutako	1
aipatzea	2
aipatzen	1
aire	1
airea	2
airean	2
aireportua	1
airez	1
aita	13
aitak	8
aitarekin	1
aitaren	3
aitarena	1
aitarenak	1
aitari	2
aitite	2
aititeren	1
aitortu	4
aitzakia	2
akonpasatu	1
aktoreek	1
akuarelaz	1
akuarioetako	1
akustikoa	1
al	9
ala	2
alaba	4
alabaren	2
alabei	1
alagaldetu	2
alaiarekin	1
alargunen	1

albertorekin	1
albertoren	1
albisteak	1
albistegietan	1
aldaka	1
aldaketa	1
aldamenean	1
aldapan	1
aldapatik	1
aldapatsua	1
aldarearen	1
aldareari	1
aldata	4
aldatako	1
aldatzeko	1
aldatzen	2
alde	5
aldea	1
aldean	6
aldeko	1
aldentzen	2
aldera	1
alderantziz	1
aldetik	1
aldez	1
aldi	5
aldia	1
aldiasukaldean	1
aldikaaldika	1
aldikada	1
aldiz	6
aldizkari	1
aldizkaria	6
aldizkariak	2
aldizkarian	1
aldizkariaren	1
aldizkariko	1
aldra	1
aldratan	1
aldrebes	6
aldrebestu	1
ale	1
alegia	2
alemana	3
alemanaren	2
alemaniatik	1
aletuta	1
alxei	6
alferreko	1
alferrekoa	1
alferrik	2
alferrisartu	1

alfonbra	3
alfonbrak	1
alfonbretan	1
algara	2
algarak	1
algaraka	1
algo	1
algunos	1
algã <sup>o</sup> n	1
alkandora	2
alkandorako	1
alkatearen	1
allã-	1
almohadas	1
altitude	1
altu	2
altua	1
altxatu	10
altxatzea	3
altxatzean	1
altxatzeko	1
altxatzen	3
altzairu	1
altzoan	5
alvaro	2
alã-berã-toã€	1
ama	4
amaiera	2
amaierako	1
amaitu	7
amaituez	1
amaitzea	1
amaitzeaã€	1
amaitzeko	2
amaitzen	4
amak	7
amaordeari	1
amarekin	1
amaren	2
amari	2
amaã€	1
ambrosio	1
amesten	1
amestu	1
amets	5
ametsa	5
ametsak	1
ametsean	1
ametsetako	1
ametsetan	4
ametsik	1
amildegi	1

amistad	1
amore	1
amorratuaâ€	1
amorru	1
amorrua	1
an	4
ana	1
anaia	2
anaiak	2
anaiakâ€	1
anaiarekin	1
analitiko	1
anarkikoagoa	1
anarkista	1
anas	3
anasek	4
anasi	1
anasjarraitu	1
anasâ€	1
anaâ-â-sen	1
anbulantzia	2
anbulantziak	1
anbulantzian	1
andenetatik	1
andereâ±oâ€	1
andrea	1
andreak	1
andreaken	1
andreaki	1
angel	7
angelek	2
angelekin	3
angelen	3
angeli	1
angorako	1
angustiatu	1
angustiatzen	1
anillei	1
anilletako	1
animaliak	1
animatu	1
animatuen	1
anisbotilez	1
aniskristalaren	1
annapurna	10
annapurnako	2
annapurnaren	1
annapurnatik	1
antenak	1
antiestetikoren	1
antiklerikalak	1
antinaturala	1

antipatikoa	1
antizikloi	1
antojugarriz	1
antolatzaileetako	1
antza	2
antzaâ€	1
antzeko	6
antzeman	1
antzematen	2
antzinako	2
apal	1
apalagoa	1
aparatosoan	1
aparkatu	1
apenas	2
apirilak	1
apirilaren	2
apirilean	1
aplikatu	1
apostoluak	1
aproba	2
aprobetxatu	2
aprobetxatuta	2
aprobetxatzen	1
apuntatu	1
apunte	1
apur	31
apurka	2
apurra	2
apurtu	3
apurtuta	1
arabera	3
arauak	2
arazo	2
arazoak	1
arazorik	1
arbola	1
arbolak	1
arbolarik	1
ardura	1
arduradun	2
arduragabe	1
arduratu	1
arduratuko	1
arduratuta	2
arduratzeko	1
are	12
arean	1
argazki	1
argazkiak	1
argazkiari	1
argazkietan	1

argi	5
argia	15
argiago	2
argiena	1
argira	1
argitan	1
argitu	2
argumentuak	1
ari	55
ariketa	10
ariko	3
arima	7
arimak	1
arin	9
arinago	2
arinak	1
arinegi	1
arinetan	1
arintasunaz	1
aristatik	1
aritzen	2
arkatza	2
arkatzari	1
arkitektoak	1
arkupea	2
arkupearri	1
arkupeko	4
armagintzan	1
armairu	1
armairua	1
armairuak	1
armairuan	2
armairuetan	1
armairurantz	1
armasen	1
armiarma	2
arnasa	3
arnasak	1
arnasestua	3
arnasestuarena	1
aroztegia	3
aroztegian	2
aroztegiko	4
arozâ-tegian	1
arrabotsa	1
arrain	1
arrainak	1
arranguratu	1
arrankatu	1
arrapaladan	2
arraro	1
arraroa	3

arraroak	1
arraroren	1
arrastaka	1
arrastian	1
arrastoak	1
arrastorik	1
arratsalde	2
arratsaldean	2
arratsaldeko	5
arrazari	1
arrazoi	1
arrazoiketa	2
arrea	1
arreba	5
arrebak	1
arrebarekin	1
arrebaren	1
arrebari	2
arriben	1
arren	15
arrenâ€	1
arreta	4
arretak	1
arriskua	1
arropa	5
arropak	3
arroparik	1
arropatan	1
arrosa	1
arrosak	1
arunt	2
arrunta	2
aruntago	1
aruntak	3
aruntean	1
aruntegia	2
arte	39
arteak	1
arteahapeka	1
artean	21
artearentzat	1
artega	1
arteko	6
artekoa	1
artera	1
artetik	3
artezak	1
artezez	1
artikulu	1
artikulua	1
artiletan	1
artilezko	3

artista	1
arturas	4
arturasekin	1
asebetetzen	1
asimilatu	1
askatu	6
askatuko	1
asko	44
askopoztenau	1
askopoztenauzue kberriroikusteak	1
askorekin	1
askorik	3
askotan	11
askotxo	1
askoz	3
askozaz	4
asmatzea	1
asmatzeko	2
asmo	1
asmoa	1
aspaldi	3
aspaldian	2
aspaldiko	1
asperdura	1
aspergarri	1
aspertu	4
aspertuko	1
aspertuta	2
aspertzen	1
astakeriaren	1
aste	3
asteak	1
astean	2
astebete	2
astebetegarrenean	1
astebeteko	1
astebetera	1
astebururako	1
asteetan	1
astelehenean	1
astirik	2
astiro	8
astirotzen	1
astronautak	1
atalean	1
ataria	1
atarian	2
ate	3
atea	16
ateak	2



atean	2
atearen	2
ateari	2
ateatean	1
ateko	2
atentos	1
atera	18
aterako	3
aterantz	1
ateratzen	3
atetik	1
atezuan	1
atipikoa	1
atleta	1
atletek	1
atletismoa	1
atontzen	1
atseden	1
atsegina	2
atzamar	2
atzamarrak	2
atzazal	1
atzazalak	3
atzealdea	1
atzealdean	1
atzeaneta	1
atzeko	2
atzekoz	1
atzera	6
atzeraaurrera	1
atzerago	1
atzerantz	1
atzeratzen	2
atzerriko	1
atzetik	4
atzo	7
aukera	6
aukerak	1
aukeratu	3
aukeratutako	1
aukeratzeko	1
aukeratzten	1
aulki	3
aulkia	3
aulkiak	1
aulkian	3
aulkiari	2
aulkira	1
aulkirik	1
aulkitik	1
aurkeztuko	1
aurkeztutako	1

aurkitu	6
aurkituko	2
aurkitzekotaneta	1
aurpegi	1
aurpegia	2
aurpegiera	1
aurpegira	1
aurpegiz	1
aurre	3
aurrealdea	1
aurrean	11
aurreaneta	1
aurreikusita	1
aurreko	10
aurreneko	1
aurrenekoz	1
aurrera	10
aurreselektzioa	1
aurreselektziora	1
aurreselektziorako ez	1
aurretik	12
aurretxoan	1
aurrez	3
ausardiaz	1
ausartu	1
australiako	4
australian	3
austrian	1
autobusa	1
autobuserako	2
autobusez	1
autoek	2
auzo	1
auzoan	1
auzoko	6
auzokoak	1
auzokoekin	1
auzokoez	1
auzotik	2
axola	2
azafata	1
azafaten	1
azala	1
azaldu	7
azalduko	2
azalean	1
azalpen	1
azalpena	2
azalpenak	2
azalpenek	1
azalpenik	1

azaltolesdura	1
azaltzea	1
azaltzeko	1
azaltzen	2
azaltzera	1
azentu	1
azken	7
azkenean	3
azkeneanedo	1
azkenerako	3
azkenik	2
azoreetan	1
azpian	8
azpidepartamentu ra	1
azpiko	1
azpira	1
azpitik	1
aztarnategi	1
aztarnategian	1
aztarnategiko	2
aztarrika	1
azterketa	1
azterketara	1
azterketaren	1
azterketek	1
aztiak	1
aztoratu	1
azukrezkoak	2
â€	1
b	3
ba	1
babesgabetuago	1
bada	6
badabil	2
badaezpada	2
badago	1
badagoen	1
badakidala	2
badakit	10
badakizu	6
badakizuâ€	1
badatoz	1
badaukat	1
badaâ€	1
baden	1
badiot	1
badiozue	1
badira	4
badu	2
baduela	1
badut	4

badute	1
baduzu	2
baduzuâ€œâ€œ	1
bagara	2
bagaraesaterakoi dazle	1
bagdaderaeta	1
bagoazesan	1
bagoi	1
bagoia	2
bagoiari	1
bagoien	3
bagoira	1
bai	75
baieta	1
baietz	5
baiezko	1
bailandoâ€œ	1
bailitzan	2
bailucasek	1
baimena	1
baina	185
bainaâ€œ	2
bainaâ€œhasi	1
bainekien	1
baino	86
bainuontzian	1
bainurik	1
baita	5
baitago	1
baitaki	3
baitakite	1
baitan	1
baitira	2
baititu	2
baitizkit	1
baitu	3
baitzegoen	2
baitzekien	1
baitzen	9
baitzion	2
baitziren	2
baitzitzaion	1
baitzuen	8
baitzuten	3
baixara	1
baizik	7
baiâ€œmarcosek	1
bajatzeko	1
bakan	1
bakarka	1
bakarra	10

bakarrean	3
bakarrenetakoa	1
bakarrik	15
bakartiago	1
bake	1
bakoitza	1
bakoitzean	4
bakoitzeko	2
balantzaka	1
balcã³n	1
baldin	1
bale	1
balego	2
balentria	1
baleude	2
balio	5
baliosoa	1
baliote	1
balira	3
baliteke	1
balitekex+	1
balitu	2
balitz	13
balkoi	1
balkoian	1
balkoiari	1
balkoiaâ€	1
balkoiei	1
balkoiko	5
balkoira	1
balkoitik	1
baloia	1
baloiaren	1
baltasar	1
balu	4
balute	1
bana	5
banaiz	2
banakabanaka	2
bananbanan	1
banatan	2
banatu	1
banatzen	2
banekien	1
banfieldetik	1
banio	1
banjoak	1
banjojole	1
banku	4
bankuan	1
bankuetan	1
bankuez	1

bankuko	1
banoa	2
banoadesenkusatu	1
banu	2
barandilla	1
barealdi	1
baretuta	1
baretzen	1
barik	11
barkamena	1
barkatzeko	3
barraskiloen	1
barre	15
barreari	1
barregarri	2
barregura	1
barregurak	1
barreiatu	1
barreiatuta	1
barreka	2
barrerak	1
barrez	1
barrokoa	1
barru	7
barrualdetik	1
barruan	5
barruantxikiak	1
barruko	1
barruntatu	1
barrura	1
barruraino	1
barrurantz	2
barrutik	4
bart	3
bartlucasek	1
basamorturikarreenandagoenetaoa siaereezdenputzur iktxikienetazikinen etik	1
baselizetako	1
baso	4
bastante	3
bastoia	7
bastoian	1
bastoiaoihukatu	1
bastoiaren	1
bastoiaz	2
bastoitik	2
basurde	1
basurdeak	1

bat	237
bata	5
batak	1
batbatean	5
batbateanbegiratu	1
batbateko	1
batean	55
bateanâ€	1
batedo	2
batek	27
batekin	5
bateko	11
batekoa	1
baten	36
batena	3
batentzat	3
batera	15
baterako	6
baterantzun	1
batere	1
batetik	10
batez	40
bati	15
batiagian	1
batineskato	1
batisaskibaloipilot a	1
batzuei	1
batzuek	9
batzuekbatez	1
batzuen	1
batzuetan	11
batzuk	30
batzukâ€	1
batâ€	3
batâ€	1
baxu	1
baxuak	1
bazabiltzate	1
bazaizkizu	1
bazara	1
bazatoz	1
bazebilen	1
bazekien	1
bazen	7
bazeuden	4
bazion	1
bazituen	1
bazitzaion	1
bazizkidan	1
bazkaldu	1

bazkalostean	1
bazkaltzeko	1
bazkaltzera	1
bazkariaaldatu	1
bazkariak	1
bazkatzen	1
bazoaz	1
bazter	1
bazterreko	1
bazterretan	1
bazuen	6
baâ-rreiatu	1
baâ-â-karrik	1
bederatzi	9
bederatziak	4
beelcebul	1
begi	18
begiak	17
begiakagindu	1
begiakurdinak	1
begibistan	1
begiei	3
begiek	1
begien	2
begiertzei	1
begietara	1
begiinguruei	1
begira	34
begirada	3
begiradari	1
begiralerik	1
begiratu	15
begiratzeaz	1
begiratzeko	1
begiratzen	8
begiraâ€	2
begiz	1
behar	89
beharbada	9
behareta	1
beharko	12
beharra	5
beharrak	2
beharraz	1
beharrean	3
beharreko	2
beharrekoa	2
beharrizana	1
behartzen	1
beharâ€	1
behatu	1
behatzetan	1



behean	1
beheko	2
behelainoa	1
behelainoagatik	1
behelainoraerantz uten	1
behelainorako	1
behelainorantz	1
behera	3
beherago	1
beheraino	1
beherakoak	1
behetik	5
behalako	1
behin	21
behineko	1
behinenean	1
behinesan	1
bebingoz	1
behintzat	17
behintzatmariak	1
bekainei	1
bekainez	2
bekainkeinuz	1
bekaturik	1
belar	4
belardia	1
belardira	1
belarri	3
belarriak	1
belarrian	1
belarrietan	1
belarrira	1
belarritakoak	1
belauna	1
belaunaldiko	1
belaunaz	1
belaunetik	1
belauniko	3
beldur	2
beldurgarriak	1
beldurrez	2
beldurrik	2
beldurtu	1
bele	1
belgradokoa	1
belgradora	1
beltz	5
beltza	3
beltzago	1
beltzak	1
beltzean	1

beltzen	1
beltzez	2
belzebu	1
belzebuk	1
belztu	1
belztuta	1
benetako	2
benetakoa	1
benetan	8
bera	34
beraiek	3
beraien	2
berak	22
berandu	2
beranduago	2
beranduegi	1
berandura	1
beranduâ€	1
berarekin	2
beraren	1
berarentzat	1
berari	4
beratu	1
beratutako	1
berau	1
beraz	12
berazmariak	1
berberak	1
berberaz	2
berbetan	1
berde	4
berdea	2
berdeago	1
berdeak	3
berdearroak	1
berdekoa	1
berdez	1
berdin	14
berdinak	3
bere	50
berea	3
berean	13
beregantzeko	1
beregor	1
berehala	12
berenberegiri	1
beretik	1
beretikedo	1
berezi	2
berezia	2
bereziak	1
berezietan	1

bereziki	4
berezikibegien	1
bermatu	2
bero	2
beroa	1
beroagatik	1
beroago	1
beroak	1
berobero	1
beroena	1
berogailuena	1
berotu	1
berotua	1
berotzeko	1
berotzen	2
berrehun	1
berrehunetik	1
berri	3
berria	4
berriak	3
berriarekin	1
berrira	1
berriren	1
berririk	2
berriro	22
berriz	10
berrogei	5
berrogeita	13
berrogeitaka	2
bertan	26
bertatik	3
besapean	1
besapeetan	1
besarkada	1
besaulki	4
besaulkian	1
besoa	2
besoak	1
besoan	1
besoari	1
besoetan	2
besoez	1
besotik	2
bestalde	1
beste	71
bestea	4
bestek	7
bestearen	2
besteari	1
besteei	2
besteko	1
bestela	9

bestelako	3
bestelakoak	3
bestelakoei	1
bestelaâ€	1
bestera	7
bestarik	3
bestetik	1
betaurreko	1
betaurrekoez	1
betazalari	1
bete	8
betebarra	1
betebetean	1
betekada	1
beteko	2
beterik	1
beteta	4
betetako	1
betetzear	1
betetzeko	1
betetzen	1
betetzera	1
beti	33
betiko	2
betile	2
betileak	3
betileei	1
betileen	2
bezain	12
bezainbeste	1
bezala	58
bezalako	2
bezalakoa	1
bezalakoak	4
bezalakorik	1
bezalaâ€	1
bezero	1
bezeroak	1
bezperak	1
bezperako	1
bezperan	3
beâ-hingoz	1
beâ-rari	1
bi	47
biak	13
biakparisekoan	1
biakselekzioaren	1
bibiak	1
biblia	2
bibotea	1
bidaiak	1
bidali	3

bidaliko	1
bide	6
bidea	2
bidean	6
bidearen	1
biderik	2
bidez	1
bidezez	1
biei	1
biek	1
bien	1
bietako	2
bietan	2
bigarren	14
bigarrenak	1
bigarreanean	1
bigarrenez	1
bigunegia	1
bihar	2
biharamuna	1
biharamunean	3
bihiru	1
bihotza	1
bihurritu	1
bihurtu	5
bihurtzen	1
bik	2
bikingoak	1
bikingoek	1
bikote	1
bila	3
bilatu	3
bilatzen	8
bildu	6
bilduko	1
bilduta	1
bildutako	3
bildutakoa	1
bildutakoen	1
bilosertxefâ€	1
bilozertchev	1
biltzen	5
biluzik	2
biografia	1
biografiak	3
biografiarik	1
biok	4
biokazaldu	1
biolina	2
biolinak	1
birak	1
birak	1

birgeria	1
<b>birgeriak</b>	<b>1</b>
biribilak	1
<b>birikak</b>	<b>4</b>
biriketako	1
<b>birraitite</b>	<b>1</b>
birritan	2
<b>birtuosoan</b>	<b>1</b>
birusak	1
<b>bisita</b>	<b>1</b>
bisitaldi	1
<b>bisitalditik</b>	<b>1</b>
bisitan	1
<b>bisitatu</b>	<b>1</b>
bisitatzeraerantzun	1
<b>bistara</b>	<b>1</b>
bistatik	1
<b>bistaz</b>	<b>1</b>
bistoso	1
<b>bistosoagoak</b>	<b>1</b>
bitartean	7
<b>bitartekoa</b>	<b>1</b>
bitrinan	1
<b>bitrinanedo</b>	<b>1</b>
bitxiak	1
<b>bitxiâ-keriak</b>	<b>1</b>
bizarra	2
<b>bizi</b>	<b>7</b>
bizia	4
<b>biziagoak</b>	<b>1</b>
bizibizi	1
<b>bizibizirikâ€</b>	<b>1</b>
bizidunetako	1
<b>biziekin</b>	<b>1</b>
bizikleta	5
<b>bizikletak</b>	<b>1</b>
bizikletaz	1
<b>biziko</b>	<b>1</b>
bizio	2
<b>bizioa</b>	<b>1</b>
bizirik	5
<b>bizitza</b>	<b>3</b>
bizitzak	1
<b>bizitzaren</b>	<b>2</b>
bizitzeko	1
<b>bizitzetan</b>	<b>1</b>
biziz	1
<b>bizkarrezurretik</b>	<b>1</b>
bizkortuta	1
<b>bizkotxo</b>	<b>1</b>
blai	1

boginskaia	1
boicotear	1
boikotik	1
bokal	1
bonbak	1
bonbilla	1
bor	2
boralli	5
boralliren	1
borborka	1
borges	1
borgesen	1
borneoko	1
borobilduta	1
borragoma	4
borâ€	1
bosgarren	1
bost	11
bostekoa	1
bostetan	2
bostetik	1
bota	10
botak	1
botako	1
botatzeko	1
botatzen	2
botean	1
botikak	1
botila	2
botoi	1
botoia	1
botoiak	2
botoiren	1
boxeolaria	1
bozinaka	2
brasilgo	1
brausta	1
braustakoan	3
brillanteenak	2
broad	1
brontzezko	1
budista	1
buelta	1
bueltak	2
bueltaka	1
bueltan	2
bueltatu	2
bueno	2
buenomariak	1
bufanda	2
bufandak	1
bukaezina	1

bularra	1
bularretako	1
bulego	1
bulegoa	1
bulegoan	2
bulegoberoa	1
bulegolanen	1
bulegora	1
bulegotik	1
burdina	2
burdinaz	1
burdinazko	2
burdinazkoa	1
burdinbideak	2
burezur	1
burezurrean	1
burezurren	1
burkoaren	1
burla	3
burmuinaren	1
burmuinetan	1
burrinba	1
burua	17
buruak	1
buruan	7
buruanâ€	1
buruaren	1
buruari	5
buruko	1
burura	2
bururatzten	1
bururik	1
buruz	6
buruzfutbolentren adoreak	1
buruzko	2
buruzkoak	1
busti	5
bustiak	1
bustita	4
bustitzeko	1
bustitzen	1
buztana	1
c	1
cardiffen	1
carlos	2
carrera	1
caã³tica	1
celerino	1
chamoux	2
chtcherbo	1
cierto	1



con	2
corte	1
coursen	1
cual	1
cualquiera	1
cuando	1
cuco	1
cuenta	1
cuervo	1
cuervos	1
cuántas	1
da	154
daarduratu	1
dabil	2
dabilen	1
dabilenean	1
daesan	2
dago	23
dagoela	7
dagoelako	2
dagoen	3
dagoeneko	5
dagoesan	1
dailusio	1
daiteke	1
daitekeen	1
daitezke	3
dakar	2
daki	2
dakiela	2
dakit	18
dakitaztoratu	1
dakitela	1
dakitelako	1
dakiten	1
dakiterantzun	1
dakitesan	1
dakitâ€	1
dakizu	1
dakizula	1
dalmata	1
damen	1
damuari	1
damutu	4
damutuko	1
damututa	2
damutzeko	1
damutzen	2
dantzaldiaren	1
dantzaldiez	1
dantzan	3
dantzatzeko	1

dantzatzen	2
daoldartu	1
darabil	1
dardarka	1
data	1
dator	1
datorrela	1
datorrenean	1
datoz	1
datuak	2
daude	3
daudela	1
daudelako	1
dauden	1
dauka	14
daukadala	2
daukadalako	2
daukagu	1
daukagun	1
daukala	9
daukan	1
daukanak	1
daukat	10
daukate	3
daukatâ€	1
daukazu	3
dauzka	1
dauzkaguesan	1
dauzkat	2
dauzkate	2
dauzkazu	1
dauzkazuâ€	1
dazahartuta	1
daâ-bileneanâ€	1
daâ€	5
daâ€	1
daâ€xuxurlatu	1
de	14
deabru	1
deabruak	1
debalde	1
debe	1
debekatu	1
debekatuak	1
decâ-a	1
definitiboagoa	1
definitu	1
definituago	1
definituko	1
definitzen	1
definizioa	1
deia	2

deitu	8
deituko	3
deitutakora	1
deitzeko	2
deitzen	2
dejadara	1
del	1
dela	36
delaazaldu	1
delako	8
deliberatu	1
demagun	3
demiurgo	1
den	24
dena	7
denak	2
denaâ€	1
denbora	7
denboraren	1
denborarik	1
dendarik	1
denean	6
denek	1
deneko	1
denetik	1
denez	1
denik	1
denkantsatzen	1
dennekatzen	1
denok	1
dentistak	1
dentistaren	1
departamentura	1
deportivas	1
deprimitu	1
dermatologoarene ra	1
derrigorâ€	1
desagertu	4
desberdinak	1
desberdinetako	1
desbideratuko	1
desde	1
dese	1
desegin	1
deseginda	1
desegiteko	1
desegiten	1
desertu	1
desiragarria	1
desitxuratuta	1
deskantsatu	1

deskantsu	2
deskantsua	1
deskolokatu	1
deskribatu	1
deskribatuko	1
deskubritzen	1
desordenatuak	1
desorientatuago	1
desparrama	1
despistatu	1
despistatzen	1
despiste	1
desplazer	1
deus	1
dezakedalako	1
dezakeen	1
dezakepertsonea	1
dezaket	3
dezazuen	1
dezimetro	1
diabolikoagoak	1
dialari	1
dialektal	1
dibertitzen	1
didalako	1
didate	5
didazue	1
die	1
diedalako	1
diegu	1
diet	2
diezu	1
diferente	2
diferenteak	1
difuminatu	1
digeritzen	1
digu	5
digun	1
digute	1
dijo	1
dilindan	1
dio	11
diodan	1
dioez	1
diogu	2
dioguerantzun	1
diola	1
dion	1
dioptria	1
diot	21
diote	1
diotenezâ€	1

diotsuet	1
diozu	5
diozue	4
diplomatikoen	1
diputatu	1
diputatuez	1
dira	63
diraâ€	2
direla	9
direlako	1
diren	12
direnak	1
direnean	5
direnei	1
direnenak	1
direnentzat	1
diru	2
dirua	1
diruaren	1
dirudi	2
dirudielako	1
dirudite	1
diruduna	1
diruegoeraz	1
dirulaguntzarik	1
dirurik	2
dirurikmoztu	1
discursos	1
disfrutatzea	1
disgustuek	1
disko	1
diskutitu	1
diskutitzea	1
diskutitzen	1
distiratsua	1
dit	13
ditu	10
ditudala	4
ditudalahanka	1
ditudalako	1
ditudan	4
ditudanak	1
ditudanean	1
dituela	4
dituelako	1
dituen	2
ditugu	5
ditugun	1
ditut	27
dituzte	12
dituztela	1
dituzten	2

dituztenak	1
dituzu	4
dituzue	1
dituâ€	1
ditzake	1
dizkidate	1
dizkie	1
dizkiete	1
dizkiezu	1
dizkiogu	1
dizkiot	4
dizkiotelako	1
dizkit	1
dizkizuet	1
dizu	1
dizuet	1
dizut	2
dizute	1
dizutesan	1
diâ-rela	1
doan	1
doana	1
doazela	1
dokumental	4
dokumentalak	1
doministikuka	1
domu	4
don	14
dortoka	3
dortokak	3
dortoken	1
dosi	3
dosifikazio	1
dosifikazioa	1
dots	1
dotore	3
dotorea	2
dotoreago	3
dotorearen	1
dozena	1
dramatikoa	2
dresdenen	1
du	39
duazaldu	1
dublinen	1
dudala	11
dudalainoiz	1
dudalako	6
dudamudan	1
dudan	7
dudana	1
dudanaz	1

dudanekoa	1
dudarik	1
duekin	1
duela	5
duelako	4
duen	11
duena	1
dugu	10
dugula	4
dugulako	1
dugun	5
dugunean	2
dugutomasek	1
duguâ€	1
duncan	2
dut	81
dute	19
dutela	3
dutelako	1
du ten	1
du tena	2
duteâ€	1
du txak	1
du txan	2
du txatu	1
du tâ€	2
du tâ€	1
du zu	6
du zue	7
du zuelako	1
du zuen	2
du zuena	1
du zuenâ€	1
du zuhasi	1
du zula	1
du zun	1
du zuna	1
du â€	2
du â€	1
dztnik	1
e	1
ebaketa	1
ebaketak	1
ebaki	1
ebanistak	1
edadetu	1
edadetuago	1
edadetuak	1
edadetuen	1
edan	1
ederra	8
ederrak	8

ederrekoa	1
ederrena	1
ederto	1
edizioetan	1
edo	129
edonon	2
edonork	1
edota	8
edozein	4
edozer	1
eduki	6
edukiko	1
edukitzea	1
efusibo	1
egarri	1
egia	8
egidazue	1
egilearen	1
egin	168
egina	1
eginbharra	2
eginda	3
egindako	7
egindakoak	1
eginez	2
egingo	16
eginâ€	1
egitea	11
egitean	2
egitearren	1
egiteko	9
egitekoa	3
egitekomausoleo	1
egiten	105
egitera	1
egiteraino	1
egoera	1
egokia	1
egokiena	1
egon	46
egondako	1
egonean	1
egongela	1
egongelako	4
egongelan	6
egongelara	4
egongelatik	1
egongo	18
egotea	8
egoteak	1
egoteko	4
egoten	8



eguerdian	1
eguerdiko	1
egun	47
eguna	2
egunak	7
egundo	2
egunean	12
eguneanegunean	2
eguneko	1
egunen	2
egunengatik	1
egunera	2
egunero	6
egunetan	5
egunetik	2
egunez	2
egunkarian	2
egur	4
eguraldi	2
egurra	2
egurren	1
egurrezko	7
egurrezkoapagoa eta	1
eguzkia	5
eguzkiak	3
eguzkiaren	1
eguzkiaâ€	1
eguzkipean	1
eguzkitsu	1
eguzkitsuetan	1
eguâ-neanâ€	1
ehizan	1
ehun	6
ehundaka	2
ejemploâ€â€	1
ekaitza	2
ekarri	6
ekartzen	3
ekin	3
ekingo	1
ekitaldi	1
ekitaldia	1
ekonomista	1
el	3
elba	1
elefanteen	1
elegantea	1
eleganteak	1
elementuren	1
elgorriaâ€	1
eliza	1

elizako	1
elizakoak	1
elizara	2
elizkizunen	1
elkarrekin	3
elkarren	4
elkarrengandik	1
elkarreâ-kin	1
elkarri	5
elkarrizketa	2
elkarrizketak	1
elkartu	1
elorriaga	1
elurhaize	1
elurra	2
elvira	1
emagalduez	1
emakume	4
emakumeak	2
eman	46
emanaldiaren	1
emandako	3
emango	11
ematea	4
emateko	2
ematen	26
ematera	1
emaztea	1
emazteak	1
emaztearen	1
empezarã-an	1
en	7
enfermerian	1
enfokatu	1
enfokutzen	1
engainatzen	1
enkargua	2
enkarguetako	1
enpirikoki	1
enpresa	2
enpresako	4
enpresario	1
enrique	1
entendã-an	1
enterradoreak	1
entre	1
entrenadoreak	1
entrenadorearen	1
entziklopedia	2
entziklopedikoa	1
entziklopedikoak	1

entziklopedikoegia	1
entzule	1
entzun	19
entzunda	2
entzungo	1
entzungor	1
entzuteko	1
entzutekoak	1
entzuten	14
epel	1
epela	2
epelago	1
epelak	2
epeldu	1
epeletara	2
era	2
erabaki	11
erabakirik	1
erabakitzen	1
erabat	6
erabiliena	1
erabilita	1
erabilitaatarian	1
erabilitako	1
erabiltzeko	1
erabiltzen	3
eragin	2
eraiki	1
erakargarria	1
erakuslean	1
erakusleaz	1
erakusteko	1
erakusten	1
erakutsi	2
eraman	6
eramanda	1
eramatan	4
eran	2
erantzi	2
erantzun	13
erantzuna	1
erantzunesan	1
erantzunik	1
erantzuteak	1
erantzuten	1
eranzten	1
eranâ-tzun	1
erauztea	1
erauzten	1
eraztun	1
erdi	12

erdia	5
erdian	3
erdianiluntzean	1
erdibiluzikbarruko	1
erdierdian	2
erdietan	2
erdietatik	1
erdiko	2
erditik	1
ere	262
eredu	1
eredugarri	1
erekoadro	1
erhard	2
erizaina	1
erizainak	5
erizainaren	1
erizainari	1
erizainek	3
erlazionatu	1
erle	1
erloju	2
erlojua	3
erlojuak	1
erlojuaren	2
erlojuetako	1
erlojugile	1
erlojugilearena	1
erlojuko	1
ernatu	1
erorketarekin	1
erosi	8
erosiko	2
eroso	2
erosoa	1
erosten	2
erotikoa	3
erraldoi	2
erraldoia	2
erraz	3
errazegi	1
errazegia	1
erreak	1
errealak	1
errealakjolasak	1
erregalatu	1
erregeak	1
erregeakabelardo	1
erregearen	2
erregeek	1
errekorra	1
errekorrik	1

erremediorik	3
erreatu	4
erreatzeko	1
erreatzen	1
errepide	1
errepidean	2
errepideetan	1
errepidera	1
errepikatzea	1
erreportaia	1
errepublikaz	2
errespertatu	1
erretenean	1
erretenerantz	1
erretiratzeko	1
erreatu	4
erreatua	1
erreatuak	6
erretzen	1
errezepzio	1
errieta	1
erritmo	1
errua	1
erruki	1
errusiarreko	1
ertz	2
ertzean	1
ertzetik	1
ertzik	1
es	1
esaldi	3
esaldia	5
esaldiak	2
esaldirik	2
esan	97
esanahi	5
esanahirik	1
esanaâ-hirik	1
esanda	2
esandakoagatik	1
esandakoak	1
esandakoari	1
esanerantzun	1
esanetan	2
esanez	2
esango	19
esanguratsuak	1
esanguratsuena	1
esatariak	2
esatariaren	2
esate	6
esatea	5

esateko	5
esaten	40
esaterako	11
escuchar	1
esekitokia	1
eseri	12
eseriko	1
eserita	4
esertzea	1
esertzen	1
eskailera	4
eskailerak	9
eskaileramailan	1
eskaileran	2
eskaileren	1
eskaileretako	3
eskaileretan	2
eskaileretatik	3
eskaini	4
eskaladan	1
eskaladore	2
eskaladoreatzama rrez	1
eskaladoreei	1
eskalatuko	1
eskalatzeko	1
eskalatzen	2
eskandalurako	1
eskas	1
eskasa	1
eskaseko	1
eskatu	10
eskatuko	2
eskatuz	1
eskatzen	3
eskegi	1
esker	1
eskerrak	4
esklabo	1
eskolagabea	1
eskolako	2
eskolan	3
eskolaumeak	1
eskolaumeen	1
esku	3
eskua	10
eskuak	7
eskuan	9
eskuanez	1
eskuari	1
eskuarteko	1
eskuaz	2

eskudelari	1
eskuetan	4
eskuineko	3
eskultura	1
eskumako	3
eskumakoa	1
eskumakoan	1
eskumakoaz	1
eskuman	1
eskumarako	1
eskumatara	1
eskura	1
eskuragarriagoak	2
eskuratu	1
eskutik	1
esnatu	1
esnatzea	1
esnatzean	2
esnatzeko	1
espalo	1
espaloian	1
espaloietan	1
espaloitik	3
espedizio	4
espedizioa	2
espedizioak	3
espedizioaren	2
espedizioburua	1
espedizioek	1
espediziokide	1
espediziokidea	1
espediziokoek	1
espejo	1
espektakulu	1
espektakuluaren	1
esperantoz	1
esperimentalistak	1
espeziala	1
espezialistarenea n	1
espezialistarenea n biriketako	1
espezialitatea	1
espia	1
espinakak	1
esplosiboa	2
espontaneo	1
estaban	2
estali	1
estaltzen	1
estaltzeraino	1
estandarra	1

estandarren	1
estasi	2
estasiabirikak	1
estasirik	1
estatuaaingeruaren	1
estatuaren	1
estazio	7
estazioa	3
estazioak	1
estazioan	4
estazioari	2
estazioetan	1
estazioetatik	1
estazioko	2
estaziora	2
estaziorantz	2
estaziotik	5
estekatubakoitzarren	1
estimatu	1
estimatzen	6
estolda	1
estreinakoz	1
estu	1
estuan	1
estutu	1
estutzen	1
estuz	2
eszena	1
eszenan	2
eta	1035
etahasi	1
etamarcosek	1
etena	1
etenekin	1
etengabe	2
etiketa	1
etiopia	1
etiopiarreko	1
etorkizunerako	1
etorri	18
etorriko	5
etorrikoâ€	1
etorriâ€	1
etortzea	1
etortzeko	1
etortzen	2
etsipenez	1
etxe	11
etxea	1
etxeaesan	1



etxeaizeko	1
etxeak	4
etxean	16
etxeanâ€	1
etxeaâ€iesan	1
etxeen	1
etxeetan	1
etxeko	11
etxekoa	1
etxekoak	2
etxera	20
etxerako	3
etxerakorik	1
etxerakoâ€	1
etxeratu	1
etxetik	10
etzan	1
etzanda	1
etzi	3
eulalia	3
euli	1
euliak	2
eulitzar	1
euren	5
eurenak	1
euretariko	1
huri	1
euria	10
huriak	2
huriaren	1
huriari	1
eurigiro	1
euririk	1
euritako	2
euritakoa	4
euritakoak	2
euritakoen	1
euritantak	1
europatik	1
eusteko	1
eusten	3
eutsi	5
everest	1
everestera	1
exageratua	1
existentzialistak	1
existitzen	1
extintoreak	1
extintoreari	1
ez	451
ezabatu	1
ezagunegia	3

ezagutu	12
ezagutzea	2
ezagutzeak	1
ezagutzen	9
ezagutzero	1
ezaitortu	1
ezarri	1
ezaugarri	2
ezaugarriak	2
ezazaldu	1
ezazu	1
ezazue	1
ezbeharririk	1
ezdetaille	1
ezean	2
ezedo	1
ezelako	1
ezelango	1
ezen	2
ezequiel	1
ezer	20
ezeri	1
ezerk	1
ezertan	1
ezertarako	2
ezetz	6
ezezagunagoak	1
ezezagunak	3
ezezagunari	1
ezik	5
ezin	29
ezinbestean	1
ezinezkoa	2
ezingo	2
ezinik	1
ezinikkonâ-tua	1
ezkerrean	1
ezkerreko	9
ezkerrekoa	2
ezkerrerako	1
ezkerretara	2
ezkondu	6
ezkonduko	1
ezkonduta	2
ezkongabeen	1
ezkontza	1
ezkontzako aizan	1
ezkutuago	1
ezkutuagokoak	1
ezoâ-hiko	1
ezpada	2
ezpainak	2

ezpainen	1
ezpal	1
ezpala	2
ezta	13
eztabaida	3
eztabaidak	1
eztabaidan	2
eztabaidari	1
eztabaidatu	1
eztabaidatzen	1
eztarriko	2
eztarriraino	1
eztulak	1
eztulka	3
ezâ€	1
faborittoa	1
fabrika	1
fajak	1
fakturatu	1
falta	7
faltako	1
faltan	1
faltsuak	1
fama	1
famatua	1
famatuagoa	1
familia	2
familiaeta	1
familiak	1
familiako	2
familiakoak	1
familiakoek	1
familiaren	1
fantasmak	1
faraoiaketa	1
faraoiei	2
farola	2
farsanteak	1
fasea	1
felipe	2
felix	1
fenomeno	1
fernandoâ€	1
fidagarritasunaren	1
figura	2
figurak	2
filmagarriena	1
filmaren	1
filosofiari	1
finena	1
foca	1
formalformal	1

forman	1
fotogenikoa	1
fotokopia	1
frantses	1
frantzia	1
frantziarra	1
freskatuko	1
fresko	1
froga	1
frogatu	2
frogatuta	2
frustratua	1
fruta	1
fuerte	1
fusilatu	1
futbol	3
futbola	1
futbolari	1
futbolean	2
gabardina	3
gabe	55
gabeko	5
gabekoa	1
gabekoakaukeratu	1
gabeâ€	1
gabon	1
gabonetako	2
gai	1
gaiak	2
gailetak	1
gailurra	2
gailurrari	1
gailurrean	1
gailurrerako	2
gailurretaraino	1
gailurretik	1
gain	1
gaintitu	2
gaintitzeko	1
gainean	16
gaineke	1
gainera	17
gainerakoek	1
gainetik	2
gainezka	2
gainezkakoan	1
gaitu	1
gaituena	1
gaixo	1
gaixogaixorik	1
gaixorik	2

gaixotasuna	1
gaixotasunaren	1
gaixotu	2
gaixotzea	1
gaixoz	1
gaiztakerien	1
gaiztoa	5
gaiztoak	1
gaiztogaizto	1
galanta	1
galarazi	1
galderaren	1
galdetu	18
galdetuta	1
galdetzen	1
galdetzera	1
galdu	6
galduko	1
galerna	3
galernaprotestatu	1
galernaz	1
galtzak	1
galtzeko	3
galtzen	2
galtzerdia	2
galtzerdiak	1
galtzetako	1
galtzontziloak	2
galtzontziloen	1
galtzontzilotan	2
galâ-tzen	1
gandarias	1
gandiren	1
gandirengana	1
ganorarik	1
gara	19
garai	2
garaiez	1
garaikidea	1
garamariak	1
garbi	3
garbian	1
garbienean	1
garbiko	1
garbitu	5
garbituta	1
garbitzeko	1
garbitzen	1
garbitzera	2
garela	1
garelako	1
garen	1

garestiengan	1
garondoan	1
garrantzi	1
garrantzirik	3
garrantzizko	1
garunik	1
gaua	1
gaude	3
gaudela	1
gaueko	4
gauera	1
gaur	21
gaurare	1
gaurerantzun	1
gauresan	2
gaurko	1
gaurkoadroikusibe hardituzuderrigor museokosarreraor dainduduzulakoda goeneko	1
gauza	33
gauzak	13
gauzarik	1
gauzez	1
gazta	2
gaztarik	1
gazte	11
gaztea	2
gazteagoa	1
gazteak	1
gazteakâ€	2
gaztearen	2
gazteegi	1
gazteegia	1
gaztegazte	1
gatzelua	1
gatzetako	2
gatzetan	6
gazâ-tetan	1
gehiago	28
gehiagorik	2
gehiagotan	2
gehiegi	9
gehien	4
gehienak	9
gehienari	2
gehienek	1
gehientsuenak	1
gela	6
gelak	1
gelakide	1

gelakidea	1
gelako	4
gelan	3
gelanerantzun	1
gelara	7
gelatik	2
gelatxoan	1
gelditu	7
gelditzea	1
gelditzeko	1
gelditzen	2
geletako	1
genituelaeta	1
genituen	6
genuelako	1
genuen	8
genuke	1
genukeela	1
gera	1
geratu	14
geratueskatu	1
geratuko	3
geratzean	1
geratzeko	2
geratzen	11
gerizpea	1
gero	75
geroago	7
gerra	5
gerran	4
gerraneta	1
gerranâ€	1
gerrarako	1
gerraz	1
gerriraino	1
gerritik	3
gerta	4
gertatu	4
gertatuko	1
gertatzen	5
gertuen	1
geuk	1
geure	2
gezi	1
gezurra	2
geâ-hiago	1
geâ-hiegi	2
geâ-hienak	1
gidak	1
gidaria	1
gidatzen	1
giltza	1

giltzapetu	1
gimnasia	1
gimnasia saioak	1
gimnastak	1
gimnastei	1
ginatekeelako	1
gindoazen	2
ginean	1
ginekologoa	1
ginen	3
ginenean	1
gintuen	1
gioconda	1
giroa	1
gisako	1
gitarra	17
gitarralucasek	1
gitarraren	1
gitarrari	1
gitarraz	2
gizarteak	1
gizaseme	1
gizon	12
gizona	1
gizonak	4
gizonaâ€	1
gizonezko	1
gizonezkori	1
gizonok	1
gobernatzeko	1
gobernuak	1
gobenuaren	1
gogo	3
gogoan	20
gogoko	1
gogokoena	1
gogor	1
gogora	3
gogorarazi	1
gogorazten	1
gogoratu	9
gogoratzea	8
gogoratzeaborges	1
gogoratzeko	3
gogoratzten	7
gogoratzera	2
gogorrak	1
goiangeruen	1
goian	3
goigoitik	1
goiko	9



goikoen	1
goitik	1
goiz	4
goizalba	1
goizalban	1
goizean	4
goizeanazaldu	1
goizegi	1
goizeko	5
goizetik	3
gona	3
gonbidatu	2
gora	6
gorabehera	2
gorago	1
gorantz	1
gorbata	2
gorde	3
gordetzea	1
gordetzeko	1
goroldiorik	1
gorpua	1
gorputz	1
gorputza	1
gorputzak	2
gorputzaldi	1
gorputzetik	1
gorri	5
gorria	4
gorriak	6
gorrian	1
gorriari	1
gorrigorri	1
gorrikoak	1
gorritu	1
gorrituta	1
gorriz	1
gorrizkoa	1
gorrotatu	1
gorrotatzen	3
gorroto	1
gortina	1
gortinak	1
gortzen	1
gosaldu	1
goseak	1
gosez	1
gozatu	2
gozo	6
gozoa	2
gozoagoa	2
gozoak	1

gozoko	1
gradu	1
gramatikak	1
gramo	1
gramofono	1
gran	1
grinak	1
grinaz	1
gripeaedo	1
gripearen	1
grisago	1
grisak	3
grisek	1
grisez	1
grozniko	1
gu	3
gugandik	1
guk	3
guraso	1
gurasoak	2
gure	6
gurekin	2
gurpilak	1
gurpilean	2
gurpiletako	1
gurpiletatik	1
gurpilik	1
gurtzeko	1
gurutzean	1
gurutzerik	1
gurtziltzatuaren	1
gustatu	3
gustatzeko	2
gustatzen	29
gustu	1
gustura	9
gusturago	2
gusturaâ€	1
gutuna	2
gutunak	1
gutunen	1
gutxi	10
gutxiago	7
gutxiagotan	1
gutxiagotatik	2
gutxiagoâ€	1
gutxiegi	1
gutxienez	5
gutxik	1
gutxika	2
gutxira	4
gutxiren	1

guxtitan	3
guzti	2
guztia	20
guztiak	33
guztiari	1
guztiaz	1
guztiek	1
guztiekin	1
guztien	3
guztietan	6
guztietatik	1
guztiguztiak	2
guztira	1
guztiz	5
guzâ-tia	1
haatik	1
habeak	1
haginka	1
haiei	1
haiek	4
haien	1
hain	19
hainbat	3
hainbeste	6
haizea	6
haizeak	3
haizerik	2
haizetsuetan	1
hala	26
halaber	1
halako	5
halakoak	1
halakorik	2
halaxe	7
hallean	1
hamabi	5
hamabost	1
hamahiru	3
hamahirugarrena	1
hamaika	3
hamaikak	1
hamalau	2
hamalauak	1
hamalaugarrena	1
hamar	15
hamarkadanâ€	1
hamarkadaren	1
hamarkadetako	1
hamarrak	1
hamarretako	1
hamarretakoa	1
hamarretan	2

hamazazpi	3
hamazazpigarren	1
hamazortzi	2
han	17
handi	9
handia	20
handiagoa	4
handiagoz	1
handiak	5
handian	1
handianeta	1
handiegia	4
handiena	1
handienetakoa	1
handietako	1
handihandia	1
handik	20
handiko	2
handikoa	1
handikoak	1
handirik	8
handituta	2
handixeagoak	1
handiz	7
hango	5
hanka	1
hankak	2
hankartean	1
hantxe	2
har	2
hara	9
harago	2
harahona	1
haraino	1
harako	1
harean	1
harekin	1
harekinrosa	1
haren	3
hari	3
harik	14
haritematu	1
hark	2
harlauza	1
harrapatu	3
harrapatuko	1
harrapatzen	2
harremana	1
harresi	1
harresira	1
harrezkero	7
harri	2

harria	1
harridura	1
harriduramarka	1
harrigarri	1
harriren	1
harritzea	1
harrizko	4
harrizkoak	1
harro	1
harrotuta	2
hartako	2
hartan	15
hartara	1
hartu	41
hartuko	8
hartuta	1
hartutaerantzun	1
hartutako	1
hartuz	2
hartuâ€	1
hartz	1
hartzea	5
hartzeko	2
hartzen	12
hartzera	1
hartzeraino	1
haserre	1
haserrea	1
haserrealdiarekin	1
haserretu	7
haserretzea	1
haserretzen	1
hasi	48
hasia	1
hasiberriek	1
hasieran	8
hasiko	4
hasita	5
hasperen	5
hasperenak	1
hastea	3
hastean	1
hasteaâ€	1
hasteko	5
hasten	13
hatsagatik	1
hatz	2
hatza	2
hatzen	1
hau	6
hauetan	2
haugaldetu	1

haurra	1
hausnarketa	1
hautatzen	1
hautsean	1
hauxe	1
hazita	1
hazteko	1
hedatutako	1
hegaka	1
hegaldia	1
hegalean	1
hegan	1
hegazkinean	1
hegazkinera	1
hegazkinetik	1
hego	3
hegoaldean	1
hegoaldekoa	1
hegohaizearen	1
hegomendebaldeko	1
hel	2
heladerā-a	1
helburu	1
helburua	2
heldu	28
helduko	5
helduta	4
helikoptero	3
helikopteroaren	1
helikopteroen	1
helikopterotzarra	1
heltzean	4
heltzeko	1
heltzen	9
hemen	15
hemendik	1
hemengo	1
hemeninteresatu	1
hemenlucasek	1
hementxe	1
hemeretzki	1
herdoildu	1
herenegun	4
heriotzaren	3
heriotzaz	2
herri	6
herria	1
herriakmarcosek	1
herrian	1
herriko	7
herrikoak	1

herritik	2
herzog	1
herzogek	1
herzogi	1
heysel	1
heze	1
hezeen	1
hezitako	1
hezur	1
hezurrak	1
hezurretan	1
hezurrik	1
hienarik	1
higienea	1
hil	44
hila	1
hilabete	1
hilda	14
hildako	1
hildakoa	1
hildakoak	2
hildakoen	1
hilean	1
hilerri	2
hilerria	1
hilerrian	2
hilerriaren	1
hilerrietan	2
hilerriko	2
hilerrira	3
hilerriraino	1
hilerrirako	1
hiletaelizkizunean	1
hiletaren	1
hilez	1
hilik	1
hilko	4
hilkorra	2
hilkutxa	1
hilobia	2
hilobien	1
hilobira	1
hiltzea	2
hiltzeaâ€	1
hiltzeko	3
hiltzen	16
hiltzorian	1
himalaya	1
himalayan	1
hinduen	3
hipika	2

hipikan	1
hipikasaioak	1
hipopotamoak	1
hiri	7
hiria	2
hirian	1
hiriko	1
hirira	2
hirirako	1
hiritara	1
hiru	33
hirugarren	9
hirugarrenez	2
hirulau	2
hirurak	2
hirurehun	1
hirurek	1
hirurogei	2
hirurogeita	6
hirurokhilda	1
hirutan	1
hiruzpalau	3
histerikoagatik	1
historia	2
hitz	29
hitza	1
hitzak	2
hitzaldian	1
hitzik	2
hitzok	1
hizkera	1
hizkerak	1
hizketan	4
hizkuntza	2
hiâ-rutan	1
hobea	3
hobeak	4
hobeaâ€	1
hobeto	15
hobetu	1
hodei	3
hogeï	6
hogeian	2
hogeigarren	1
hogeïta	13
holaesan	1
holandarrak	1
holandarrarekin	1
hombre	1
hona	2
honaino	3
honalucasek	1



hondakinen	1
hondakinetan	1
hondartzan	1
hondartzaz	1
hondatzen	1
honela	1
honelako	1
honen	2
honetako	2
honetan	1
honetara	2
honetarako	1
honezkero	2
honiluâ-caâ-sek	1
hor	1
horel	1
hori	70
horia	1
horiak	1
horiberdeak	1
horiek	6
horietako	1
horietan	1
horigorriakesan	1
horikexatu	1
horixe	25
horixeseinalatu	1
horiz	1
horiâ€	1
horma	1
hormak	2
hormako	1
horman	1
hormek	1
hormetako	1
hormetan	1
horregatik	11
horrek	12
horrela	7
horrelako	1
horrelakoak	1
horren	5
horretako	3
horretan	12
horretara	1
horretarako	4
horrexegatik	12
horri	1
hortaz	3
hortik	1
hostoez	1
hotel	2

hotela	1
hotelean	1
hoteleko	3
hotelera	1
hotz	7
hotza	2
hotzagatik	1
hotzak	1
hotzaldia	1
hotzaz	1
hozkirriaren	1
hoztu	2
hoâ-geita	1
hoâ-naino	1
hoâ-ri	1
hoâ-rixte	1
humanidad	1
humboldten	1
hur	2
hura	22
huragauza	1
huraxe	1
huraâ€	1
hurbil	2
hurbildu	9
hurbildugandarias	1
hurbilen	1
hurbiletik	1
hurbilhurbil	1
hurbiltzen	2
hurren	3
hurrena	1
hurrenez	3
hurrengo	4
hurrengoia	2
hurrengoan	1
huts	1
hutsa	1
hutsean	1
hutsera	1
hutsetik	1
hutshutsik	1
hutsik	6
hutsune	2
hutsunea	1
hutsuneak	1
ia	10
ibai	2
ibaia	3
ibaiaren	1
ibaiari	1
ibil	1

ibili	8
ibiliko	1
ibiltzea	1
ibiltzean	1
ibiltzeko	1
ibiltzen	6
ibiltzera	1
idatzi	6
idatzita	1
idatzitako	1
idazkariak	1
idazkariari	1
idazle	2
idaztea	3
idazteko	3
idaztekoazaldu	1
idazten	15
ideiak	2
idusâ€	1
igande	1
igandean	1
igandero	1
igarriz	1
igartzen	1
igelak	1
igelei	1
igo	9
igoera	1
igogailuak	1
igogailurik	1
igoko	1
igotzea	1
igotzeko	1
igotzen	11
igotzera	1
igual	10
igualâ€	2
igurtzi	2
ihes	3
ikaragarri	1
ikaragarria	1
ikaratuta	1
ikasi	6
ikasiko	2
ikasitako	1
ikasketa	1
ikasketak	1
ikasketaz	1
ikasle	2
ikasleak	1
ikastaroa	1
ikastea	1

ikasteko	2
ikasten	2
ikasturtea	1
ikatz	1
ikatzbiltokia	1
ikerlari	1
ikus	2
ikusgarriagoa	1
ikusgarrienak	1
ikusgarrienerako	1
ikusgarritasunerako	1
ikusgarriz	1
ikusi	62
ikusiko	5
ikusita	1
ikusitakoak	1
ikustea	4
ikusteak	3
ikustean	2
ikusteapatua	1
ikusteko	7
ikustekoetaâ€	1
ikusten	47
ikustera	2
ikutu	2
ilaran	1
ilberri	1
ildo	1
ile	6
ilea	4
ileak	3
ilearekin	1
ilearen	2
ileetatik	1
ilegorria	3
ilegorriabetile	1
ilegorrimoltsoa	1
ilegorririk	1
ilez	1
iloba	2
ilobari	1
ilobaâ€	1
ilobetako	1
iltzatzea	1
iltze	1
ilun	1
iluna	3
ilundu	3
iluneko	1
ilunez	2
iluntzea	10

iluntzean	6
iluntzeko	3
iluntzekoa	1
iluntzen	1
iluntzera	2
ilunâ-tzeaâ€	1
ilusio	3
ilusioa	1
ilusioz	1
ilustratzeko	1
imajina	4
imajinatu	3
imajinatzea	1
imajinatzeko	1
imajinatzen	6
imajinazioa	1
imintzioa	2
imitatu	1
imitazioaâ€	1
in	1
inauteriakelkarren	1
inauterietako	1
inbaditzen	1
inbidia	1
inbidiarik	1
inbidiaz	3
inbidiazko	1
indabak	1
indabausaina	1
indabek	1
indar	1
indarrez	1
indarrik	1
indiako	2
indianâ€	1
infernuan	1
infernuko	1
infernura	1
informatiko	1
informatikoez	1
informazio	1
informazioa	1
ingeles	2
ingeniari	1
inglesekoa	1
inguratu	1
inguratuko	1
inguratzeko	1
inguratzen	1
inguratzera	1
inguruan	7

inguruantransiberiar	1
inguruetan	1
inguruka	1
inguruko	2
ingurukoa	1
ingurukoei	1
inguruotan	1
inkesta	1
inkonstanteak	1
inoiz	4
inoizko	3
inondik	1
inor	6
inorekin	2
inorena	1
inorenak	1
inork	6
inozoa	2
inperfektoagoa	1
inpertinente	1
inportante	1
inportantea	6
inportanterik	1
inportatea	1
inpresio	2
inpresioa	1
inpresionista	1
inpresionistaren	1
inprobisatua	1
insectos	1
instrukzio	1
instrukzioak	1
insâ-â-pekzio	1
inteligentea	1
interes	1
interesatzen	1
internetek	1
interâ©s	1
intransâ-feriblea	1
intsektua	1
inurri	1
inurria	1
inurriak	1
inurriena	1
inurriz	2
iparhaizea	1
ipini	3
ipiniko	1
ipuin	3
ipuina	11
ipuinak	4

ipuin	1
irabazi	4
iragarpen	1
iragartzen	2
irailaren	2
irakaslea	1
irakinetan	1
irakiten	1
irakurraldiak	1
irakurri	17
irakurriko	1
irakurrita	1
irakurtzea	3
irakurtzeak	1
irakurtzeko	1
irakurtzen	9
irauten	1
ireki	2
irekiz	1
irensteko	1
irensten	1
irentsi	3
irentsita	1
iristean	1
iristen	2
iritzi	1
irizten	1
irla	1
irlandara	1
irlandarra	1
irlara	1
irradi	1
irratia	2
irradiaparailua	1
irratietan	1
irratiko	1
irradiaren galdetu	1
irribarre	6
irribarrea	3
irribarreka	2
irribarretsu	1
irrikan	1
irten	6
irtendako	1
irtengo	1
irtetea	3
irtetean	1
irteteko	2
irteten	4
irudi	5
irudia	1
irudiak	5

iruditu	5
iruditzen	3
iruzur	1
irvine	1
isildu	4
isilik	1
isiltzeko	4
isilune	1
isolatuta	1
ispilu	1
ispilua	1
ispilutik	1
italiar	1
ito	3
itotzen	2
itsas	1
itsasgizona	1
itsaso	1
itsasoa	2
itsasoan	1
itsasoanargitu	1
itsasoari	2
itsasoko	2
itsusiak	1
itsusienaz	1
iturginen	1
iturria	1
iturrian	1
iturririk	1
itxaron	2
itxaroten	2
itxi	8
itxita	4
itxura	4
itxuros	1
itzalak	1
itzelak	2
itzelamariak	1
itzuli	7
itzuliko	1
itzuliâ€	1
itzultzean	1
itzultzen	1
iva	1
ivan	4
ivanâ€	1
ivaâ€	1
ixten	3
ixtenâ€	1
ixtera	1
izaera	1
izaki	4



izakirik	1
izan	112
izana	1
izanaz	1
izanda	2
izandako	1
izandakoa	4
izandakoen	1
izanez	2
izango	33
izar	3
izarak	2
izarapera	1
izatea	4
izateak	2
izateko	12
izatekoalbistegiet ako	1
izaten	10
izatenkoaderno	1
izatera	1
izeko	4
izekok	1
izen	7
izena	8
izenak	4
izenamarcosek	1
izenaâ€™™	1
izenburua	1
izenei	1
izeneko	1
izenik	2
izerdi	1
izerdia	1
izerdiak	1
izerditan	5
izkina	1
izorratu	1
izorratzen	1
izozkailuan	1
izozketasintomak	1
izozten	2
izpiritu	1
izterra	3
izterrean	1
izuari	1
izugarri	1
izutu	3
jabea	1
jacksonek	1
jagon	1
jaiki	1

jaikitzen	1
jainko	1
jainkoa	1
jainkoak	2
jainkoari	1
jainkoek	1
jaio	3
jaisteko	1
jaisten	6
jaistera	1
jaitsi	8
jaitsieran	1
jaitsiko	1
jaitsita	3
jakin	9
jakina	6
jakinaren	1
jakingo	2
jakinminez	1
jakituria	3
james	1
jan	5
janaria	1
jantzi	3
jantziak	1
jantzita	1
janzteko	1
janzten	4
japoniako	1
japoniar	5
japoniarrak	1
japoniarrei	1
japoniarrek	1
jaramonik	1
jarlekuak	1
jarraitu	8
jarraituko	1
jarraitzea	2
jarraitzen	4
jarrera	2
jarri	27
jarriko	3
jarrita	2
jarritako	1
jartzea	2
jartzeko	2
jartzen	12
jasangobarrez	1
jasaten	1
jaso	2
jasotzen	1
jatea	1

jateko	3
jatekoa	2
jatekoak	2
jaten	11
jatetxe	1
jatorri	2
jauregi	1
jauregia	1
jauregiak	2
jauregiaren	1
jaurti	1
jausi	7
jausitako	1
jausteko	1
jausten	4
jazz	1
jazza	4
jende	9
jendea	7
jendeak	5
jendeari	1
jendetsu	1
jendez	1
jenioa	2
jertsea	3
jertseiparhemisferioko	1
jertseak	1
jertserik	1
jerzy	1
jesarri	1
jesarrita	4
jesartzen	1
jesus	4
jesusen	1
jesusâ€	1
jiratu	1
jo	8
joan	38
joango	12
joangomarcosek	1
joanâ€	1
joaquin	3
joatea	3
joateko	15
joaten	5
johnson	1
johnsonek	1
jokaera	1
jokatuko	1
joko	1
jokoz	2

jolas	2
jolasa	4
jolasak	1
jolasean	3
jolasten	1
jolastera	1
jolastuâ€	1
jorge	1
gorâ-ge	1
josafaterako	1
josep	1
jota	3
jotzea	1
jotzean	1
jotzeari	1
jotzeko	3
jotzen	6
jotzera	1
joyce	1
juan	2
juanek	5
juanekin	1
juanen	1
juaneskatu	1
jubilatuko	1
juegos	2
julian	1
k	1
kabiarra	3
kafea	4
kafeagatik	1
kafeordua	3
kafeorduak	1
kafeorduakâ€	1
kafeorduaâ€	1
kafetegiak	1
kafka	1
kaixokaixo	1
kaixokaixokaixo	1
kakaztu	1
kale	3
kalea	1
kaleak	1
kalean	7
kaleetan	2
kalefakzioak	1
kaleko	3
kalentura	1
kalenturaz	1
kalera	11
kalerako	1
kaletik	2

kalifikazio	1
kalkulatu	1
kalkulatuta	1
kalkulatuz	1
kalkulatzen	5
kalkulatzer	2
kalkulu	2
kalkulua	1
kalkuluak	1
kalkuluprograman	1
kalte	2
kaltea	1
kalterako	1
kamera	4
kamerak	1
kameraren	1
kamerari	1
kamerei	1
kamerek	1
kamioi	1
kandelak	1
kangchekâ€â€	1
kangchenjungak	1
kangchenjungan	2
kanpamentu	4
kanpamentua	2
kanpamentuan	1
kanpandorrean	1
kanpin	1
kanpo	6
kanpoan	3
kanpoanberrogei	1
kanpoko	1
kanpoko	1
kanpora	2
kanposantura	2
kanpotar	1
kanpotik	4
kanta	1
kantari	1
kantatu	1
kantatuz	1
kantatuâ€	1
kantatzeakantu	1
kantatzen	4
kantoi	1
kantu	5
kantua	1
kantuak	1
kantuanedoerantz un	1
kantuanlucasek	1

kanturen	1
kapa	1
kapaz	3
kapaza	1
kapela	1
kapitaina	1
karakorumera	1
kareharrizko	1
karguaren	1
karisma	1
karismak	1
kariã±orik	1
kariã±osoagoak	1
karkar	1
karkarâ€	1
karramarro	1
karratuak	1
karratuenak	1
karrera	6
karreran	1
karreristaklucasek	1
kartelaketa	1
kasik	1
kasu	9
kasurik	2
kateatuta	1
katedrala	2
katedralaren	1
katedralera	1
katedraletan	1
kategoriakoa	1
katmandu	1
katmandun	1
katmandã°	1
katolikoena	1
katolikoetan	1
katu	1
katua	1
katuak	1
kaxa	1
kaxoiko	1
kazetari	1
keinu	3
keinua	2
keinuak	3
keinuz	1
kendu	11
kenduko	1
kenduta	1
kenduz	2
kentzeko	3

kentzen	4
kexaka	1
kezkarik	1
kezkatuta	1
kezkutzen	2
kide	1
kiduâ€	1
kilimak	1
kilo	2
kilometrora	1
kinieletako	1
kiribildu	1
kiskalitako	1
kk	1
klaro	3
klaroberriak	1
klase	1
kleenexak	1
klink	1
kliskateko	1
klorofilako	1
ko	2
koaderno	1
koadernoa	2
koadernoak	2
koadernoanzaldia k	1
koadernook	1
koadrilakoa	1
koadro	9
koadroa	6
koadroak	5
koadroaren	1
koadroari	1
koadroatelebistak	1
koadroâ€	2
koadroetara	1
koadroez	1
koadrora	1
koadrorik	2
koala	2
koipezto	1
koitadua	1
kolonbiakoak	1
kolonbiar	1
kolore	6
kolorea	2
koloreak	1
koloreari	1
koloredunak	1
koloreetako	1
kolorerik	1

koloretako	2
koloretakoa	1
kolorezirkulua	1
kolorido	1
kolpe	1
kolpeagatik	1
kolpeak	1
koltxoimodukoan	1
koma	1
komenigarri	1
komenigarria	1
komeniko	1
komentario	1
komisarian	1
komun	1
komuna	1
komunaren	1
komunean	8
komuneko	1
komunera	8
komunetik	2
konbentzituta	1
kongresuetako	1
konpainia	1
konparatzen	1
konpontzera	1
konprobatu	3
konprobatuko	1
kontalari	1
kontalaria	2
kontatu	8
kontatuko	3
kontatzea	1
kontatzeko	2
kontatzen	9
kontatzera	1
kontra	4
kontraerasoa	1
kontratutako	1
kontroletik	1
kontsultara	1
kontu	5
kontua	9
kontuak	2
kontuan	5
konturatu	14
konturatuko	1
konturatzen	1
konturaterako	1
kontzertuaren	1
kontzerturik	1
kontzientziaren	1



kopa	4
kopak	1
koparekin	1
kopetilun	1
kopoztena	1
kopurua	2
kopzsz	1
korrika	2
korrikalucasek	1
kortxo	1
kosk	1
kostatzen	4
kotoizko	1
kotxea	2
kotxeak	3
kotxean	1
kotxearen	1
kotxera	1
kraahaark	1
kraark	1
kreditutxartelik	1
kren	1
krisi	1
kristal	1
kristala	2
kristalaren	1
kristalezkoa	1
kristalezkoak	1
kristaua	1
krisâ-talezko	1
kroaziar	2
kroketa	1
krokodilo	1
krokodiloak	1
krokodiloek	2
krokodilokumeak	1
kromorik	1
kromotrukean	1
kubistaren	1
kuku	1
kukua	3
kukuak	4
kukuan	1
kukuarihaserretu	1
kukuczak	3
kukuek	2
kukuen	1
kukuerloju	3
kukuerlojua	2
kukuerlojuak	1
kuleroak	1
kulinarioak	1

kultur	1
kulturala	1
kuluska	1
kuriosidadeaklbk	1
kuriosoa	3
kuriosoak	1
kuriosoena	2
kurtsoan	1
kutsatu	1
la	9
labadoretara	1
laban	1
labana	1
labezomorro	2
labezomorroak	1
labezomorroeiâ€	1
labezomorroen	1
labezomorroena	1
labezomorroez	1
labirintotik	1
labur	1
laburpena	1
laburrak	2
laburrenekin	1
lagun	5
laguna	4
lagunak	3
lagundu	2
lagunduko	1
lagunei	5
lagunek	5
lagunekin	2
lagunen	2
lagunez	1
lagunik	1
laguntza	3
laguntzen	3
lamia	1
lan	5
lana	5
lanean	2
lanegunak	2
lanera	7
lanerako	1
lanetik	2
langileak	1
langileetatik	1
lanik	1
lankideak	1
lankideei	1
lankidek	1
lanorduak	1

lanpostu	1
lanpostuaren	1
lanturu	1
lantzean	7
lanuzte	1
laprast	1
lapurrak	2
lapurtu	1
lar	1
laranjak	2
larbak	1
larregi	1
larregirik	1
larri	3
larria	1
larriaren	1
larriaz	1
larridurak	1
larriduraraino	1
larrienetan	1
larritasunaren	1
larritu	5
larritzeko	2
larritzen	2
las	4
lasai	3
lasaia	1
lasaiago	2
lasaitasuna	2
lasaitasunik	1
lasaitu	3
laster	6
lasterren	1
lastima	1
latina	1
latinez	1
latzak	1
lau	13
laugarren	6
laugarrena	1
laugarrenak	1
laugarrenean	2
laukizuzen	1
laurak	1
laurden	3
laurdenak	1
laurdeneko	1
laurdenetan	1
laurek	1
laurogeita	1
laurogeitaka	1
lausotuta	1

lautada	2
lautan	1
lauâ-garrena	1
lauâ€	1
legatza	1
legez	1
legezâ€	1
lehen	10
lehena	4
lehenago	5
lehenak	1
lehenbailehen	1
lehendabizi	1
lehendik	2
lehenengo	16
lehenengoz	1
lehengo	2
lehengoan	1
lehengusinak	2
lehengusua	1
lehengusuren	2
lehertu	2
lehertzen	1
lehorlehor	1
lehortzen	1
leihatea	3
leihatearen	2
leiho	5
leioa	3
leihoan	2
leihobazterra	1
leioen	1
leioetan	2
leioetatik	2
leioera	2
leioraino	1
leiorik	1
leioetik	6
leioa-hotik	1
lekak	1
leku	9
lekua	1
lekuan	3
lekuetara	1
lekura	1
lekuz	1
leona	1
leonan	1
lepoa	1
lepoari	1
lepoko	1
leporatzen	1

lerratu	1
lerro	4
lesionatuta	1
letra	1
letrga	1
lhotse	1
lhotsen	1
libratzen	1
liburu	8
liburua	4
liburuak	4
liburuaren	1
liburuetan	1
libururik	2
liburutegi	3
liburutegian	1
liburutegietan	1
liburutegiko	2
liburutegira	2
liburuz	1
liburuzaina	1
liburuzainak	2
lidake	2
liechtensteingo	1
lienzoa	2
lienzoak	1
lienzoaren	1
likidoa	2
likits	1
likore	1
likoreen	1
limako	1
limoizko	1
liokeen	1
lisatu	1
lisboako	4
lisboan	7
lisboara	1
listina	2
liteke	2
litekeelako	1
literatura	2
literaturaz	2
literaturaâ€	1
lituzke	1
lituzketela	2
litzaiokeela	1
litzateke	3
lixibatuta	1
lizunak	2
lizunduta	1
lizunez	1

lleidaenrique	1
lo	10
loa	1
loak	5
lodia	1
lodiena	1
lodikote	1
lodilodiak	1
logelara	6
lorategi	2
lorategia	1
lorategiaren	1
lorategiko	1
lorategira	1
lore	1
loreak	1
loretan	1
loretanek	1
lorontzian	1
lorratzak	1
lor্তু	1
lortzea	1
lortzen	2
los	7
lotan	4
lotsa	1
lotsagarri	2
lotsagarriaâ€	1
lotsati	2
lotu	1
lotzen	1
lucas	102
lucasek	115
lucasekin	1
lucasekinmariarekin	1
lucasekolinpiadak	1
lucasen	34
lucasengana	1
lucasentzat	3
lucasentzatmarcos	1
lucasesan	1
lucasesaten	1
lucasi	28
lucasâ€	3
lucã-a	1
luisaurkitzeko	1
luiseta	1
luke	7
lukeelako	2

lukeen	1
lumez	1
lupa	1
lur	1
lurra	1
lurraren	1
lurrean	5
lurrera	4
lurrunduz	1
lustrosoak	1
luxuzko	1
luzaro	4
luzatu	1
luze	7
luzea	5
luzeagoa	1
luzeak	2
luzeegi	1
luzeegiak	1
luzeegiekin	1
luzeegirik	1
luzera	1
luzerajauziaesan	1
luzerajauziak	1
luâ-casek	4
luâ-caâ-sek	1
luâ-â-casen	1
madarikatu	1
madarikazioak	1
made	1
madril	2
madrilen	2
madrilera	1
madrileraeta	1
mahai	7
mahaia	2
mahaian	1
mahaiaren	2
mahaitik	1
mahatma	1
mahomak	1
mailukiak	1
mailukizkoa	1
maistra	1
maisulana	1
maite	18
maiteminduko	2
makalik	1
makillatu	1
makillatua	1
makina	1
makurrean	1

makurtu	1
makurtuta	1
malenkoniatsuenean	1
malenkoniaz	1
maletak	1
maletarik	1
mallory	1
malloryren	1
malo	6
maloren	1
malori	1
man	1
manaslu	1
mandeuliak	1
manos	1
manta	2
maratoierdi	1
marcos	89
marcosausartu	1
marcosek	89
marcosekin	1
marcosekliburuko	1
marcoseksudur	1
marcosen	18
marcosena	1
marcosentzat	1
marcosgaldetu	1
marcosi	30
marcosiia	1
marcosik	1
marcosâ€	2
marga	2
margotzeko	1
maria	59
mariaesan	1
mariagaldetu	1
mariahaizeak	1
mariak	94
mariarekin	1
mariaren	21
mariarena	1
mariarentzat	1
mariari	17
mariazu	1
mariazuenetik	1
mariaâ€	1
marka	1
markatu	1
marmola	2
marmolean	1
marmolezko	2



marra	1
marrak	1
marrazki	1
marraztu	1
marroian	1
marâ-cosek	1
marâ-cosi	1
marâ-ga	1
marâ-â-â-cosek	1
marâ-a	1
masaila	2
matematika	1
mateo	1
matias	11
matiassek	4
matiasekin	1
matiasen	2
matiasesan	1
matrikulatu	1
maurice	2
mausoleo	1
mausoleoaren	1
mausoleoko	1
mazapana	1
maâ-haian	1
maâ-ria	1
maâ-â-ria	1
maâ-â-riari	1
mckennak	1
mecanismos	1
mediku	3
medikua	3
medikuak	4
medikuamarcosek	1
medikuaren	1
medikuarengana	1
medikuari	3
medikuek	4
medikuen	1
medizina	1
mehe	2
mejor	1
mekanikoak	1
mekanismo	1
mendabeltza	1
mendean	2
mendeko	1
mendi	11
mendia	4
mendiak	6
mendialdizkari	1

mendialdizkaria	1
mendian	5
mendietako	2
mendietan	1
mendiez	1
mendiko	3
mendikoaketa	1
mendirik	1
menditik	1
menina	1
menos	2
mentalidadea	1
merezi	3
merkurio	1
merkurioa	6
merkurioari	1
mesedez	7
mesfidati	2
messner	2
messnerrek	2
messnerri	1
metala	1
metodikoki	1
metraileta	1
metrajearen	1
metro	3
metroan	1
metroko	2
metrora	5
metrotan	1
meza	2
mezatara	1
mezuak	4
mg	2
miguel	1
mikrofonoa	1
mikrofonotik	1
mila	5
milaka	3
milioi	3
min	5
mina	4
minaz	1
minez	1
mingots	1
minik	1
ministerioak	1
minutu	15
minutua	1
minutuedo	1
minutuero	1
minutuko	1

mismo	1
misterioak	8
mitologia	2
mm	2
mobilizatu	1
modelo	1
moderatua	1
modernizatuak	1
modernoegia	1
modu	7
moduak	1
moduan	15
moduko	9
modukoa	3
modukoak	2
modura	1
modurik	2
modutara	1
moja	1
moldatu	1
momentu	2
monologo	1
monotonoa	1
monotonoak	2
montaã±a	1
mordoa	3
morir	1
moskun	1
mostraban	1
mota	3
motatako	1
mozambique	1
mozambiken	1
mozteko	1
mozten	1
moztu	3
moztuta	1
mucho	1
muertos	1
mugak	1
mugaraino	1
mugatuagoak	1
mugen	1
mugitu	3
mugituko	2
mugituz	1
mugitzen	5
muino	1
mukiak	1
mundu	6
mundua	10
munduan	4

mundugerrako	1
munduko	6
mundutik	1
munstroak	1
murritzuz	1
museo	3
museoak	3
museoan	1
museozaindaria	1
museozaindarien	1
musika	8
musikari	1
musikarik	2
musikaririk	1
musikaz	1
musiko	1
musikoa	1
musu	2
musua	2
musuak	1
musuen	1
musukatu	1
musukatzea	3
musurik	1
mutiko	1
mutikoen	1
mutikorik	1
mutil	4
mutilatutako	1
mutilmutila	1
mutu	1
mutur	1
muturra	1
mututu	3
muy	1
n	1
nabaritu	1
nabarmenduz	1
nabilen	1
nago	11
nagoela	4
nagoen	3
nagoâ€	1
nagusia	1
nagusian	2
nagusikoei	1
nahasian	2
nahasketaren	1
nahasten	1
nahastu	2
nahastuko	2
nahastutako	1

nahi	36
nahiago	4
nahiko	6
nahikoa	1
nahiz	1
nairobihirikokaleb ateandagoencoca colamakinari	1
nairobihirikokaleb ateandagoencoca colamakinaz	1
naiteke	2
naiz	45
naizela	11
naizen	3
naizena	2
naizenerako	3
naizesan	1
naizmarcosek	1
naizâ€	1
naizâ€	1
nanga	4
napoleonen	1
narrasti	1
natorrela	2
naturala	1
naturalaren	1
nau	8
nauela	1
nauen	1
nauenean	1
nauka	1
naute	3
nauzu	1
nauzue	2
nazkaaurpegia	1
nazkagarria	1
neba	5
nebaarrebek	1
nebaarreben	1
nebak	4
nebakesan	1
nebaren	4
nebari	5
nebarik	1
negar	6
negarrez	1
negarrik	2
negros	1
negua	3
neguan	1
negukoa	1

nekatu	1
nekatuta	9
nekatzea	1
nekez	2
nekien	1
nemov	2
nemovek	1
nemoven	1
nemovi	2
nenbilen	1
nengoela	1
nengoelako	1
nengoen	5
nengoenez	1
nepal	2
nepalen	1
nepalena	1
nepalera	1
nepalgo	4
nerbioak	1
nerbiosoa	1
neska	18
neskak	4
neskalaguna	1
neskalagunaz	1
neskariilegorria	1
neskarikâ€	1
neskato	2
neskatoa	1
nesken	1
neskenaeta	1
neskez	1
neuk	4
neukan	5
neure	6
neurri	1
neurrigabe	2
neurrigabea	1
neurrigabeko	1
neurriz	2
neurtuko	1
neurtzen	1
nezake	3
ni	18
nicolasen	1
nien	1
nik	35
ninduen	3
nintzateke	3
nintzela	2
nintzelaedo	1
nintzelako	1

nintzen	18
nintzena	1
nintzenaborges	1
nintzenean	3
nintzenekoa	1
nintzenekoak	1
nintzenetik	2
nioke	3
niolako	1
nion	5
nionlucasekaita	1
nire	21
nirea	1
nireak	1
nirekin	1
niretzat	2
niri	14
nituela	3
nituen	4
nituenetik	1
nitxoetan	1
nizkiolako	1
nizueke	1
niâ€	1
niã±os	2
no	1
noa	1
noaesan	1
noan	1
nobela	1
nobleagoa	1
noiz	3
noizbait	2
noizean	2
nola	26
nolako	3
non	8
nonahi	3
nonbait	1
nondik	5
nonmarcosek	1
nor	11
nora	5
norabide	1
norbait	5
nori	1
noria	1
nork	1
normal	1
normala	4
normalak	1
normalean	5

nortasun	1
nortzuk	2
nortzugerantzun	1
noski	7
nota	2
notak	1
notario	3
notarioak	1
notizia	1
nuela	2
nuelabirikak	1
nuelako	1
nuen	34
nuenamaitu	1
nuenbirikak	1
nuenean	2
nuenetik	1
nuke	9
nukeela	1
o	3
oa	1
obra	1
obraz	1
ochomilistas	1
ocres	1
odola	1
oficial	1
ofiziala	1
ofizioa	1
ofizioaâ€	1
ohartu	5
ohartzen	1
ohe	6
ohea	2
ohean	12
ohearen	2
oheko	1
ohera	5
oheratzean	1
ohetik	9
ohetikbaziren	1
ohi	5
ohitu	1
ohitura	2
ohiturei	1
ohitzen	1
ohol	1
ohola	1
oholaren	1
oihu	1
oihua	1
oihuka	3



oihukatu	2
oilandak	1
oin	1
oina	1
oinak	8
oinarrira	1
oinetakoak	1
oinetaraino	1
oinetatik	1
oinzoletan	1
oka	4
oker	1
okerrago	2
okerrena	1
okindegia	1
okrea	3
okreak	1
okurritu	1
olinpiadaemanaldi an	1
olinpiadak	4
olinpiadetako	3
olinpiadetan	1
olā-mpicos	2
omen	3
on	3
ona	4
onak	6
onartezinez	1
onartu	1
ondinokarren	1
ondo	37
ondoan	30
ondoez	1
ondoezik	1
ondoko	6
ondora	1
ondoren	19
ondorengo	1
ondorioz	2
ondotik	4
onekoa	1
onena	3
onenak	1
onenekin	1
onetan	1
onetik	1
onez	2
ongarriei	1
ongarrimeta	1
onâ-doko	1
oparia	7

opariaesan	1
opariak	1
opariarekin	1
oparitu	3
oparitutako	1
oporrak	2
oporretan	1
orador	1
orain	42
oraindik	14
oraingoa	2
oraingoakgrisak	1
oraintsu	1
orainâ€	2
oratuta	1
ordainduko	1
ordaintzenâ€	1
ordea	20
ordeabulegora	1
ordena	1
ordenagailu	2
ordenagailua	1
ordenagailuan	2
ordenagailuaren	1
ordenagailuari	2
ordenagailuko	1
ordenagailura	1
ordenarik	1
ordenatuagoak	1
ordenatuagoetan	1
ordez	1
ordu	15
orduak	5
orduan	72
orduanapur	1
orduantxe	2
ordubete	1
ordubeterakoedo	1
ordubetez	1
orduko	15
ordukoa	1
ordurako	7
ordutik	3
orduz	1
orinez	1
orquestra	2
oro	3
oroitu	1
oroitzapen	9
oroitzapena	1
oroitzapenak	6
oroitzen	1

orrazia	1
orrazkera	1
orrazkerak	1
orrazten	1
orraztu	1
orrialde	2
orrietatik	1
ortodoxoak	1
ortografia	1
osaba	3
osabak	1
osabaren	2
osatuko	1
oso	26
osoa	8
osoak	1
osoan	4
osoko	1
osorik	2
osoz	1
ospatu	1
ospetsuenen	1
ospitale	2
ospitalea	1
ospitaleak	1
ospitalean	8
ospitaleetako	1
ospitaleetan	3
ospitaleko	2
ospitalera	3
ospitaletik	1
ostatu	1
ostean	11
osteko	2
ostera	9
ostiral	1
ostruka	1
ote	4
otro	2
otros	1
otso	1
otu	5
ozenozena	1
ozpinetan	1
oztopo	1
oztopoa	1
padura	1
paduretan	1
painalak	1
painalei	1
paira	1
paisaje	1

pangma	11
pangmaeta	1
pangmako	4
pangman	1
pangmara	1
pangmarako	1
pangmaren	2
pangmaz	1
pangâ-marako	1
pangâ-mari	1
pantaila	2
pantailan	4
panteoi	1
panteoira	1
pantera	1
paper	2
papera	3
paperean	1
paperezko	1
para	1
parabolaren	1
paraleloan	2
parbat	2
parbatek	1
parbaterako	1
pare	6
parean	1
parece	3
paredes	1
pareparean	1
parera	1
paretik	1
parez	1
paris	1
pariseko	2
parisen	1
parisenedo	1
parke	3
parlamentuko	1
parranda	1
parte	3
parte	3
parteanbelarri	1
parteko	1
partez	2
partidua	3
partiduan	1
pasamontaã±as	1
pasamontaã±asa	1
pasatu	7
pasatuko	2
pasatutakoan	1

pasatzeko	2
pasatzekoak	1
pasatzekoakâ€	1
pasatzen	9
paseatzen	4
paseo	2
paseoan	2
pasilloan	1
pasilloanâ€	1
pasilloetan	1
pasilloetatik	1
pastel	1
pasteleria	1
pastelkolorez	1
pastilla	2
pastillak	2
pastillen	2
patatak	2
patrick	1
patrikan	1
patrimonio	1
patuak	1
pauso	6
pausoa	2
pazientzia	1
pazientziaz	1
peakeko	1
peatonala	1
pedro	2
peligrosoa	1
pelikulaamaitzeani kasikodut	1
pelikulen	1
pena	2
penatuko	1
penatuta	1
pensarâ-an	1
pentsa	1
pentsamenduak	1
pentsatu	34
pentsatuta	2
pentsatuz	1
pentsatzea	1
pentsatzeak	1
pentsatzeari	1
pentsatzeko	2
pentsatzen	28
pentsatzeraino	1
pentsio	1
penâ-tsatu	1
penâ-tsatzen	1
perfektoagoa	1

perfektoena	2
perfumeak	1
pernilik	1
pero	1
pertsianak	2
pertsona	5
pertsonaien	1
pertsonak	3
pertsonarik	1
pertsonifikatua	1
peruar	1
petril	1
petrilaz	1
petrilean	3
petriletik	1
piano	1
piezak	1
piezen	1
pijama	1
pijamaren	1
pijamek	1
piku	1
pikutara	1
pilar	2
pilarrek	1
pilarren	2
piloa	3
pilotak	1
pintatu	3
pintatuta	1
pintatutako	1
pintore	4
pintoreskoa	1
pintura	1
pinturaadituen	1
pinturak	1
pinturari	1
pinturaz	1
pintzela	2
pintzelada	5
pintā <sup>3</sup>	2
pipa	1
piramide	1
piramideak	2
piramideez	1
pistola	1
pisuan	3
pisuen	1
pisuko	3
pisukoa	1
pisukoei	1
pisura	2

pisutik	2
<b>piszina</b>	<b>1</b>
piszinan	1
<b>pititako</b>	<b>1</b>
pixka	1
<b>pizteko</b>	<b>1</b>
piztu	7
<b>piztuta</b>	<b>3</b>
planak	1
<b>planetakâ€</b>	<b>1</b>
planoan	1
<b>planta</b>	<b>2</b>
plantatu	1
<b>plas</b>	<b>1</b>
plastilina	1
<b>platano</b>	<b>1</b>
platonikoan	1
<b>plaza</b>	<b>3</b>
plazako	1
<b>plazakoak</b>	<b>1</b>
plazara	3
<b>plazer</b>	<b>4</b>
pluton	1
<b>pobrea</b>	<b>1</b>
pobreaazaldu	1
<b>pobreabufandak</b>	<b>1</b>
pobrekoek	1
<b>poema</b>	<b>3</b>
poeta	1
<b>polboroi</b>	<b>1</b>
polboroiak	1
<b>polillas</b>	<b>1</b>
polita	7
<b>politiko</b>	<b>3</b>
poliziak	1
<b>poliziar</b>	<b>1</b>
poloniarra	1
<b>poltsa</b>	<b>1</b>
poltsikoan	3
<b>poltsikoetan</b>	<b>1</b>
polâ-tico	1
<b>por</b>	<b>3</b>
porlanez	1
<b>portalera</b>	<b>1</b>
portugesak	2
<b>porâ-taletik</b>	<b>1</b>
poseã-do	1
<b>posologia</b>	<b>1</b>
postalak	2
<b>postaletako</b>	<b>1</b>
postaurreselekzio a	1

postontzia	1
postura	1
potoloagoak	1
potoloak	2
poz	1
poza	2
pozak	1
pozarekin	1
pozaren	1
pozarren	1
pozez	1
pozik	7
pozikâ€	1
poztu	7
poztuz	1
pragara	1
praka	1
prakak	2
prakari	1
praketako	2
presarik	1
presaz	2
presidentea	3
presidenteak	2
presidentearen	1
presio	1
prest	2
prestatzen	3
prezizio	1
pribilegiatua	1
primavera	1
primerakoa	1
probatu	1
probatzeko	1
probintziako	1
problema	3
producir	1
profesionala	2
profesionalak	4
programan	1
programaren	1
pronto	1
propensos	1
propio	1
propioaz	1
proposatzen	1
proposizio	1
protokolo	1
proust	1
psikotekniko	1
publiko	1
publikoetara	1



publizitatea	1
puede	3
punta	2
puntu	7
puntualak	1
puntuan	1
puntura	1
purea	1
purgatorioanâ€s an	1
puzten	1
p�blico	1
que	19
qu�	1
ramon	1
raras	1
raya	2
rebisoreak	1
regalaba	1
reinstaurar	1
relojes	1
reperusi�n	1
rep�blica	2
restopik	1
retransmisiones	1
reun�-an	1
reynolds	1
ridikulua	1
risrasrisras	1
roberto	1
rodrigo	7
rodrigok	2
rodrigori	2
roma	41
romaerantzun	1
romaesan	1
romak	35
romakgaldetu	1
romarekin	4
romaren	7
romarena	3
romarentzat	1
romari	6
roma�	1
rosa	25
rosabota	1
rosaerrepikatu	1
rosak	9
rosarekin	3
rosarekinez	1
rosaren	4
rosarenak	1

rosarentzat	1
rosari	7
rosario	1
rosariodeitu	1
rosariok	8
rosariomariak	1
rosarioren	1
rosariori	1
rosaâ€	3
rosaâ€harritu	1
rulfo	1
ruth	1
sabaia	2
sabaira	1
sabela	1
sabelean	1
sabelpetik	1
saguzar	1
saguzarrak	2
saiatu	1
saiatzen	1
saihets	1
saio	1
saioa	1
sakatu	1
salara	1
salbu	2
salbuespen	1
saldu	1
salto	3
saltzeko	1
saltzen	1
salvar	1
salã-a	1
samar	4
samarra	2
samarrak	2
samarreko	1
san	1
sangre	1
sanskritoz	1
santa	1
santos	1
santu	5
santua	3
santuak	1
santuamariak	1
sanã-tuak	1
sanã-ã-tuari	1
sapa	1
sargori	2
sargoria	1

sari	1
sarrailan	1
sarrarazi	1
sarri	1
sarriago	2
sarritan	1
sartu	33
sartuko	2
sartuta	2
sartutako	1
sartutakoan	1
sartzea	1
sartzean	1
sartzeko	1
sartzen	14
sasi	1
sasimedikuek	1
sasoi	2
sasoiko	2
sastraken	1
satanas	1
satanasek	1
se	3
segidan	1
segika	1
segundo	10
segundoa	2
segundoren	1
seguru	8
seguruenik	1
segurutik	2
sei	4
seiak	1
seietan	3
seietanedo	1
seinalatu	2
seinalatua	1
seinalatuztxokolat ea	1
sekretu	1
sekula	4
selekzio	1
selekzioaren	1
seme	2
semea	1
semeak	1
semealaba	1
semealabarik	1
semearen	1
senargai	1
sendatu	1
sentimendurik	1

sentitu	12
sentitutakoa	1
sentitzen	7
ser	4
serbilleta	1
seriedadea	2
serio	2
serioa	2
seriotasunez	1
serioz	1
setiatuta	1
shavearekin	1
shisha	24
siberia	1
siberian	1
siempre	1
sierra	2
sikiera	1
sikua	1
simulaturik	1
simulatzen	1
sinadura	2
sinadurak	2
sinbolo	1
sinesten	1
sinestuna	1
sinetsi	1
sinistu	2
simplea	1
sistematiko	1
sistematikoki	1
sistematizatu	1
sistematizazio	1
sits	10
sitsa	3
sitsak	10
sitseietara	1
sitsek	3
sitsekin	1
sitsen	1
sitsik	2
sluka	1
slâ€	1
smith	1
so	3
sobornoa	1
sobrako	1
sobran	1
sobre	5
sobreak	1
sobrioa	1
sofa	2

sofak	2
sofan	5
sofaren	1
sofatik	3
soilik	4
soilikâ€	1
soinean	3
soineanhirulau	1
soinu	2
soka	2
solairuan	1
solasaldi	1
solasaldia	1
solasaldian	1
solasaren	1
solaskide	1
solaskiderik	1
soldaduei	1
soldaduek	2
soldata	1
solen	1
solidoago	1
sonanbulo	1
sonanbuloak	2
sor	1
sorbalda	1
sorgindurik	1
sorpresarik	1
sorpresaz	1
sortutako	1
sosegatu	1
sosegu	1
sosegua	1
soseguak	1
sosegurik	1
sprako	1
stefan	1
steâ-phen	1
straussez	1
su	2
suabe	1
subfrogetara	1
subkomandanteak	1
sudur	3
sudurraz	1
sudurreko	1
sudurretik	2
sueroa	4
sueroari	1
sufritzen	1
sugandila	3

sugandilak	1
sugeen	1
sugegorriak	1
suguspapera	1
suhiltzaile	1
suitzarra	2
sukaldean	3
sukaldeerrezeta	1
sukaldeko	4
sukaldera	3
sukaldetik	1
sukartu	1
sumatzea	1
supituan	1
supituko	1
surrealista	1
surrealistak	1
susmatu	1
susmorik	1
susto	1
sustoa	1
sustoaurregia	1
sustorik	1
sutan	1
sutean	1
sutsua	1
sutsuen	1
sā-	1
tabernetan	1
tailerra	4
tailerrean	3
tailerreko	1
tailerrera	1
tailerretako	1
tailerretik	1
talde	1
taldea	1
taldean	2
taldedinekak	1
talderako	1
tangoa	2
tangoak	2
tangoez	1
tangotan	1
tanta	6
tantaren	1
tantarik	1
tapatuko	1
tapete	1
tarotkartak	1
tarragonajosep	1
tarta	1

tarte	1
tatarrez	1
taula	1
taupadei	1
taxiaâ€	1
teatralki	1
teilatu	1
teinkatzen	1
tebisioan	1
telebista	16
telebistak	3
telebistako	7
telebistakoa	1
telebistakoak	1
telebistan	11
telebistaren	1
telebistari	2
telebistatik	3
telefono	1
telefonoa	3
telefonoan	1
telefonolistina	2
telefonora	1
telefonoz	1
tematu	1
teniseko	1
tenislariaren	1
tenplu	2
tentuz	1
teoria	1
teorikoak	1
teresaerantzun	1
teresak	1
termino	1
tertuliaren	1
test	1
thomsonek	1
thomâ-â-son	1
tigre	1
tinkatu	1
tinkatuta	1
tipo	8
tipoko	1
tipokoa	1
tipula	1
tiraka	1
tirante	1
tiranteak	4
tirantedun	1
tiroletik	1
titere	1
titereteatroa	1

titularra	1
todo	1
todos	1
tokatzen	1
tolesdurari	1
tolestu	1
tolestutako	1
tomas	5
tomasek	2
tomasekin	1
tona	1
tontoa	1
tontorra	1
topa	1
topatu	7
topatutako	1
topatzea	1
topatzen	2
total	1
totel	1
tourmaleta	1
trafikoa	1
tragikomikoak	1
trajearen	1
trakil	1
tranbia	17
tranbiagidari	3
tranbiagidaria	1
tranbiagidariari	1
tranbiak	3
tranbiako	1
tranbian	4
tranbiara	2
tranbiarik	1
tranbiatik	1
tranbiei	1
tranbietara	1
tranbiez	1
trankil	1
trankilbere	1
trankildu	1
trankiltzeko	1
tratamenduaren	1
tratatu	3
trebeziarik	1
tren	16
trena	5
trenak	5
trenaren	1
trenari	1
trenbagoia	1
trenbidearen	1



trenean	8
trenek	1
trenen	1
trenera	2
trenetan	2
trenetara	1
trenetik	2
tregarbitzaileei	1
tregarbitzaileekin	1
tregeltokiaren	1
trenhilerria	1
trentxartel	1
trentxarteletan	1
trenusaina	1
trenusainaoso	1
trenusainik	1
trepanazioa	4
trepanazioak	1
trepanazioari	1
tribu	3
tribuko	4
tristatu	2
triste	2
tristea	1
tronpeta	1
tronpetagatik	1
tropela	1
tropikalei	1
trufa	1
trufatzen	1
tunel	1
tunela	1
tunelak	1
tupust	1
turroi	1
turroia	1
txaketa	1
txakurongarriz	1
txakurrek	1
txaletan	1
txalo	1
txalogarriz	1
txaloz	1
txalupa	3
txamarra	1
txanda	1
txandaka	1
txanpain	2
txanpainaz	1
txanpainez	2
txanpainik	1

txargto	1
txarragoak	1
txarrak	1
txarrekoak	1
txarrena	3
txartel	1
txarto	7
txatxukeria	1
txetxeniar	1
txiki	11
txikia	9
txikiago	2
txikiagoa	2
txikiagotan	1
txikiak	4
txikian	1
txikiei	1
txikiena	3
txikika	1
txikirik	1
txikitan	2
txikitatik	1
txikitxikiak	1
txikitzen	4
txikle	1
txiklearen	1
txinako	1
txinari	1
txinatar	1
txinatarra	1
txinatarrak	1
txinatarren%rentz at	1
txiza	3
txizazorrotadaren	1
txoko	2
txokoei	1
txokolate	5
txokolatea	3
txokolatearen	1
txokolatearena	1
txokolateaz	1
txokolaterik	1
txokolatez	2
txokolatezko	3
txokolatezkoa	1
txokolatezkoak	1
txokora	1
txokorik	1
txori	2
tā <sup>a</sup> te	1
ubelak	1

uda	5
udaberria	1
udaberriaren	1
udaberrikoa	1
udal	1
udaleko	1
udaltzain	3
udaltzainak	2
udan	6
udazkena	1
udazkenean	2
udazkenetan	1
udetan	1
ugalketarako	1
ugari	4
uherragoa	1
uherrean	1
uherrena	1
uherretan	1
uholdeak	1
uholdeka	1
ukitu	2
ukondoaz	1
ukrainarrak	1
ulertu	8
ulertuko	5
ulertulucasek	1
ulertzeko	1
ulertzen	7
ulertzerik	1
ulises	1
ultraista	1
ume	6
umeak	5
umearen	1
umeei	2
umeek	1
umeen	2
umegazteak	1
umela	2
umetan	4
umorea	2
un	2
una	4
une	12
unean	1
unibertsaleko	2
unibertsitatean	2
unibertsitatera	1
unibertsoko	1
uno	1
unos	1

ur	2
ura	3
urak	1
urdin	4
urdina	2
urdindu	3
urdinduez	1
urdinduz	1
urdinei	1
urdinez	2
urdinurdineko	1
urduri	2
urduriago	1
urduritasuna	1
urek	1
urgenteak	1
urratu	1
urrezkoa	1
urri	1
urrun	4
urruntzen	1
urtaro	1
urte	34
urteak	1
urtean	2
urtebetera	1
urtebetetzea	1
urtebetetzerako	1
urteen	1
urteko	8
urtekoa	1
urtekoaâ€	1
urterako	1
urterekin	1
urtero	1
urtu	3
urtuta	1
urtzen	1
usain	1
usaina	5
usaintzen	1
uste	24
usteari	1
ustela	1
usteldu	1
ustez	1
usteâ€	1
utzi	15
utzita	1
utzitako	2
utziz	1
uzkur	1

uztea	1
uzten	7
uztetik	1
uñ±a	1
valsak	3
varios	1
veces	1
veronica	1
vez	1
viajarā-an	1
vienako	1
vienan	1
vitali	1
willemek	3
x	2
x+	2
xakean	1
xalo	1
xaloagoz	1
xarma	1
xiv	1
xost	1
xvi	2
xxi	1
y	9
ya	1
zabala	1
zabalago	1
zabaldu	18
zabalez	1
zabalik	3
zabaltzea	1
zabaltzeko	1
zabaltzen	6
zabartuta	1
zabor	1
zacarias	1
zahar	4
zaharkitu	1
zaharra	5
zaharragoa	1
zaharragoak	1
zaharragoaâ€	1
zaharrak	3
zaharrek	1
zaharreko	1
zaharren	1
zaharretan	1
zahartu	1
zahartuta	2
zaidala	2
zaidan	2

zaidana	1
zaidanâ€	1
zaie	2
zaigu	1
zaigula	1
zaigun	1
zail	1
zaila	2
zailagoa	2
zailakâ€	1
zailtasun	1
zain	8
zaindaria	1
zainduko	1
zaio	5
zaiola	2
zaiolaetaâ€	1
zaion	1
zait	11
zaitez	2
zaitutesan	1
zaizkidala	2
zaizkie	1
zaizkit	7
zaizu	1
zaizue	1
zakarrak	1
zakuan	1
zaldi	1
zaldiak	1
zaldiei	1
zale	1
zanpatzen	3
zapaldu	2
zapalduta	1
zapata	3
zapatak	2
zapatari	1
zapaten	1
zaplada	1
zaporeak	1
zapuztu	1
zara	19
zarataka	1
zarela	1
zarete	4
zaretenok	1
zatarra	1
zatarzatarra	1
zati	7
zatia	1
zatiak	2

zatirik	3
zatitan	1
zatoz	2
zaudela	3
zauden	1
zazpi	23
zazpiak	1
zazpian	1
zazpiehun	1
zazpien	2
zazpigarren	2
zazpigarrenean	1
zazpikoa	1
ze	14
zebilela	3
zebilen	7
zebilenastiro	1
zebilenean	2
zebiltzan	1
zedin	1
zegoela	25
zegoelako	1
zegoen	77
zegoenean	2
zegoenetan	1
zehar	1
zeharka	1
zeharkatu	2
zeharo	3
zehatza	1
zehatzik	1
zehaztu	1
zein	14
zeinekmaria	1
zekarren	3
zekarrenhorixe	1
zekiela	1
zekien	15
zekiena	1
zekitela	1
zela	52
zelaeta	2
zelaia	1
zelaiian	1
zelaiko	1
zelako	12
zelakoa	4
zelaâ€	1
zeltikoaâ€	1
zen	357
zena	1
zenbait	1

zenbakia	1
zenbakiak	1
zenbat	6
zenbatuta	1
zenbatzen	1
zenean	28
zenekoa	1
zenetik	3
zenez	2
zenidanaspertuta	1
zenik	2
zenituen	1
zentimetrora	1
zentralean	1
zentraleko	2
zentzugabekeriak	1
zenuelaesan	1
zenuen	3
zenzientzialariak	1
zenzuzendu	1
zenâ€	1
zeppelin	4
zeppelinak	6
zeppelinez	1
zeppelinik	1
zer	20
zerabilen	1
zeramala	2
zeramalako	1
zeraman	2
zeramatenak	1
zeramatzala	2
zeramatzan	1
zerbait	26
zerbaitekin	1
zerbaitez	1
zereginik	1
zergatik	17
zerikusi	1
zerikusirik	1
zerk	2
zermariak	1
zerra	1
zerraldoan	1
zerrenda	1
zertan	1
zertara	1
zertarako	1
zertarakomariak	1
zeru	10
zerua	7
zeruak	1



zeruan	1
zeruari	7
zerura	1
zerâ€	1
zetazko	1
zetorren	5
zetozen	1
zeu	2
zeudela	4
zeudelako	1
zeuden	20
zeudenak	1
zeudenannapura	1
zeukala	3
zeukalako	3
zeukan	24
zeukanmarcosek	1
zeukatelako	1
zeukaten	1
zeukatenak	1
zeukatenenak	1
zeure	1
zeuzkala	2
zeuzkan	6
zezakeen	4
zezan	1
zidan	10
zidaten	1
ziela	2
zielako	1
zien	17
zientifikoa	1
zientoka	2
zientzialari	4
zientzialaria	1
zietela	2
zietenak	1
ziezaiela	1
zigun	2
zihoan	5
zihoanean	1
zikin	1
zikindutako	2
zikinkeria	1
ziklista	2
ziklistak	5
ziklisten	3
zikloa	1
zikoina	2
zikoinak	4
zikoinaren	1
zilarra	1

zilegia	1
zimurtzeraino	1
zin	1
zineetan	1
zinen	3
zinenmariak	1
zinezuzendari	2
zintzilik	1
zioela	1
zioen	3
ziola	17
ziolako	2
zion	185
ziona	1
zionedo	1
ziotela	5
ziotelako	1
zioten	9
ziotenean	1
ziotenek	1
zipriztin	1
zirela	23
zirelako	3
ziren	91
zirenak	3
zirenean	4
zireneanustez	1
zirenekoa	1
zirenekoak	1
zirenez	1
zirkinik	1
zirrara	2
zirrarábirikak	1
zirrarárik	1
zirrarázeppelinak	1
zirria	1
zirrikitua	1
zirrikituak	1
zirrikituetik	3
zirrikiturik	1
zirudiela	1
zirudien	5
ziruditen	1
zitekeela	1
zitekeelako	2
zitekeen	5
zitekeenetik	1
zituela	19
zituelako	2
zituen	109
zituenak	1
zituenean	5

zituenez	2
zituena€	1
zituztela	2
zituztelako	2
zituzten	20
zituztenean	1
zituztenen	1
zitzaielako	1
zitzaielakodomu	1
zitzaien	2
zitzaienean	1
zitzaigun	1
zitzaiola	7
zitzaiolako	1
zitzaion	47
zitzaionari	1
zitzaionean	2
zitzaionetik	1
zitzaizkidan	4
zitzaizkiola	1
zitzaizkion	6
ziur	3
ziurrenik	9
ziurrenik€	1
ziurtasun	2
ziurtasunez	1
ziurtatu	1
zizkidaten	2
zizkien	1
zizkieten	1
zizkiola	1
zizkion	8
zizkiotela	1
zizkioten	3
ziztrin	1
zizuten	1
zoaz	1
zoazmariak	1
zomorro	3
zomorroak	1
zopa	4
zorabiatu	2
zorabiatuta	1
zorabiatzen	1
zorabioak	1
zorakeria	1
zoratuta	2
zoratzen	1
zorian	1
zorionekoak	1
zoriontsu	1
zoriontsua	2

zoriontsuago	1
zoriontsuak	1
zorira	1
zoroenetan	1
zoroetxean	1
zorrotik	3
zorrotz	1
zortetik	1
zortzi	7
zortziak	3
zortzian	1
zortzietako	1
zortzietan	2
zortzigarrenez	1
zortzimilako	12
zortzimilakoak	3
zortzimilakoen	2
zorua	3
zorura	2
zorutik	1
zotinka	1
zu	3
zubi	5
zubia	2
zubiak	2
zubian	4
zubiaren	1
zubira	3
zubitik	1
zuei	2
zuek	3
zuela	43
zuelaeta	1
zuelako	4
zuen	393
zuen	2
zuenberrogeitaka	1
zuenean	15
zuenerako	1
zuenetik	1
zuenez	2
zuentaktaketa	1
zuentxaloak	1
zuhaitz	1
zuhaitzak	2
zuhaitzen	2
zuhaitzetako	1
zuhur	1
zuhurtziaz	1
zuk	3
zukeen	1
zulo	2

zulotik	2
zumo	2
zur	1
zurbil	1
zurbilak	1
zure	7
zurea	1
zureak	1
zuretzat	2
zuretzatmariak	1
zuretzatâ€	1
zurezkoa	1
zuri	1
zuria	2
zuriak	2
zuritu	1
zuritzea	1
zuriz	3
zurrun	2
zutabe	1
zutela	13
zutelako	2
zuten	52
zutena	1
zutenak	2
zutenean	3
zutenek	1
zutenekoa	1
zutunik	4
zuzen	8
zuzenbide	1
zuzendariaren	1
zuzenean	1
zuzâ€	1
âazken	1
âabaina	1
âagero	1
ââ€	2
ââ€lucasek	1
ââ€agurâ€	1
ââ€aita	1
ââ€anasen	1
ââ€are	1
ââ€argentinar	1
ââ€arraroa	1
ââ€atletismoa	1
ââ€badakizu	1
ââ€bai	1
ââ€ebaina	5
ââ€ebainaâ€â€	1
ââ€ebaiâ€	1
ââ€ebanoa	1

â€œbatez	1
â€œberazâ€	1
â€œberoa	2
â€œbeste	1
â€œbeti	1
â€œbihar	2
â€œboralli	2
â€œburu	1
â€œdirua	1
â€œederra	3
â€œegongelako	1
â€œegun	1
â€œentzun	1
â€œerregalu	1
â€œerrepublika	1
â€œerreâ€	1
â€œestazioko	1
â€œeta	2
â€œetorriko	1
â€œeuririkâ€	1
â€œeutsi	1
â€œez	8
â€œfrente	1
â€œfreskatu	1
â€œgalerna	1
â€œgeratzen	1
â€œgizon	1
â€œgustura	1
â€œguztia	1
â€œhaizea	2
â€œhamazazpi	1
â€œhau	1
â€œhemenâ€	1
â€œhilda	1
â€œhilobi	1
â€œhiru	1
â€œhobetoâ€	1
â€œhori	2
â€œhotzaâ€	1
â€œhurbilâ€	1
â€œikaragarri	2
â€œilun	1
â€œinoiz	1
â€œirtetekoâ€	1
â€œitxuâ-rak	1
â€œjakinaâ€	1
â€œjesus	1
â€œjoan	1
â€œkotxea	1
â€œkuriosoa	1
â€œleda	1
â€œlimoiak	1

â€œelura	2
â€œemakalik	2
â€œemarcos	1
â€œemusika	1
â€œemutä±lareâ€	1
â€œenahi	1
â€œenekez	1
â€œeneskak	1
â€œeneskenaeta	1
â€œeni	1
â€œenik	1
â€œolinpiadetan	1
â€œonartezina	1
â€œondo	3
â€œondorio	1
â€œorain	1
â€œoso	1
â€œospitalean	1
â€œepertsona	1
â€œepertsonen	1
â€œepilar	1
â€œerarasâ€	1
â€œerodrâ-guez	1
â€œesaltzeko	1
â€œesinbolo	2
â€œethomson	1
â€œetranbia	1
â€œetrankildu	1
â€œetxerrikeriakâ€	2
â€œetxokolatezko	1
â€œetxorakeriakâ€	3
â€œustekabeak	1
â€œzaharrakâ€	1
â€œezati	1
â€œezenbat	2
â€œezer	1
â€œezergatik	1
â€œezerâ€	5
â€œezu	1
â€œeziklismoa	1
â€œeziklista	1
â€œezirrara	1
â€œezu	1
â€œeâ€	2
â€œexcâ©ntricasâ€ €™	1
â€œjakin	1
â€œmalasâ€™	1
ã±	1
iünai	1

Cuenta	Palabra	
eta		1035
ez		451
zuen		393
zen		357
ere		262
bat		237
zion		185
baina		185
egin		168
da		154
edo		129
lucasek		115
izan		112
zituen		109
egiten		105
lucas		102
esan		97
mariak		94
ziren		91
marcosek		89
marcos		89
behar		89
baino		86
dut		81
zegoen		77
gero		75
bai		75
orduan		72
beste		71
hori		70
***		64
dira		63
ikusi		62
maria		59
bezala		58
gabe		55
ari		55
batean		55
zuten		52
zela		52
bere		50
hasi		48
bi		47
ikusten		47
egun		47
zitzaion		47
eman		46
egon		46
naiz		45
hil		44



asko	44
zuela	43
orain	42
roma	41
hartu	41
batez	40
esaten	40
du	39
arte	39
joan	38
ondo	37
baten	36
nahi	36
dela	36
romak	35
nik	35
nuen	34
bera	34
urte	34
pentsatu	34
begira	34
lucasen	34
guztiak	33
beti	33
gauza	33
hiru	33
sartu	33
izango	33
apur	31
marcosi	30
batzuk	30
ondoan	30
ezin	29
gustatzen	29
hitz	29
heldu	28
zenean	28
lucasi	28
gehiago	28
pentsatzen	28
jarri	27
batek	27
ditut	27
hala	26
zerbait	26
ematen	26
bertan	26
nola	26
oso	26
rosa	25
zegoela	25
horixe	25

den	24
shisha	24
zeukan	24
uste	24
zazpi	23
zirela	23
dago	23
hura	22
berak	22
berriro	22
gaur	21
diot	21
nire	21
artean	21
mariaren	21
behin	21
ezer	20
ordea	20
etxera	20
zituzten	20
zer	20
handia	20
handik	20
zeuden	20
gogoan	20
guztia	20
gara	19
ondoren	19
entzun	19
zituela	19
zara	19
esango	19
que	19
dute	19
hain	19
marcosen	18
ni	18
nintzen	18
begi	18
dakit	18
galdetu	18
atera	18
zabaldu	18
maite	18
egongo	18
neska	18
etorri	18
mariari	17
zien	17
irakurri	17
han	17
ziola	17

gitarra	17
burua	17
gainera	17
zergatik	17
tranbia	17
begiak	17
behintzat	17
telebista	16
etxean	16
lehenengo	16
hiltzen	16
atea	16
egingo	16
gainean	16
tren	16
agertu	15
bati	15
zuenean	15
joateko	15
hamar	15
argia	15
hartan	15
barre	15
bakarrik	15
minutu	15
orduko	15
hemen	15
moduan	15
zekien	15
ahal	15
idazten	15
ordu	15
hobeto	15
utzi	15
batera	15
arren	15
begiratu	15
don	14
konturatu	14
de	14
ze	14
dauka	14
geratu	14
oraindik	14
sartzen	14
harik	14
niri	14
berdin	14
hilda	14
entzuten	14
zein	14
bigarren	14

a	13
ezta	13
dit	13
berrogeita	13
hasten	13
gauzak	13
berean	13
lau	13
biak	13
balitz	13
zutela	13
erantzun	13
aita	13
hogeita	13
gizon	12
une	12
horrexegatik	12
hartzen	12
zelako	12
horrek	12
bezain	12
dituzte	12
eseri	12
agian	12
egunean	12
joango	12
berehala	12
erdi	12
diren	12
beraz	12
ezagutu	12
horretan	12
beharko	12
sentitu	12
jartzen	12
ohean	12
are	12
zortzimilako	12
izateko	12
aurretik	12
etxeko	11
dio	11
emango	11
matias	11
txiki	11
naizela	11
igotzen	11
ipuina	11
mendi	11
egitea	11
jaten	11
barik	11

batzuetan	11
aurrean	11
askotan	11
gazte	11
esaterako	11
erabaki	11
kendu	11
nor	11
etxe	11
geratzen	11
zait	11
kalera	11
horregatik	11
bateko	11
duen	11
nago	11
pangma	11
bost	11
dudala	11
telebistan	11
ostean	11
mundua	10
badakit	10
bakarra	10
ia	10
lo	10
ditu	10
altxatu	10
berriz	10
eskatu	10
segundo	10
etxetik	10
aurrera	10
izaten	10
sits	10
aurreko	10
sitsak	10
lehen	10
gutxi	10
daukat	10
annapurna	10
ariketa	10
iluntzea	10
eskua	10
euria	10
zidan	10
dugu	10
bota	10
igual	10
zeru	10
batetik	10
y	9

hara	9
kontua	9
zioten	9
daukala	9
ostera	9
goiko	9
gehienak	9
nuke	9
handi	9
jende	9
txikia	9
hurbildu	9
bestela	9
al	9
la	9
batzuek	9
arin	9
baitzen	9
hirugarren	9
gogoratu	9
igo	9
ezagutzen	9
pasatzen	9
irakurtzen	9
oroitzapen	9
kasu	9
eskuan	9
ziurrenik	9
ohetik	9
leku	9
egiteko	9
koadro	9
moduko	9
nekatuta	9
gehiegi	9
direla	9
rosak	9
gustura	9
beharbada	9
eskailerak	9
jakin	9
heltzen	9
ezkerreko	9
kontatzen	9
bederatzi	9
ederrak	8
ibili	8
adibidez	8
gogoratzea	8
ulertu	8
erosi	8
delako	8

genuen	8
hasieran	8
jo	8
â€œez	8
baitzuen	8
oinak	8
egoten	8
egotea	8
tipo	8
bete	8
musika	8
benetan	8
astiro	8
trenean	8
kontatu	8
misterioak	8
bilatzen	8
izena	8
handirik	8
seguru	8
liburu	8
aitak	8
nau	8
zizkion	8
non	8
azpian	8
jaitsi	8
begiratzen	8
komunera	8
zain	8
edota	8
komunean	8
jarraitu	8
osoa	8
hartuko	8
deitu	8
urteko	8
rosariok	8
egia	8
ederra	8
itxi	8
zuzen	8
ospitalean	8
itzuli	7
gogoratzten	7
oparia	7
besteak	7
jendea	7
gutxiago	7
geroago	7
baizik	7
bestera	7

halaxe	7
en	7
bitartean	7
noski	7
haserretu	7
poztu	7
horrela	7
egindako	7
zerua	7
izen	7
pozik	7
barru	7
arima	7
mesedez	7
inguruan	7
harrezkero	7
bastoa	7
zortzi	7
herriko	7
atzo	7
handiz	7
egurrezko	7
luke	7
falta	7
piztu	7
eskuak	7
luze	7
hiri	7
jausi	7
rosari	7
polita	7
los	7
dudan	7
puntu	7
bizi	7
zitzaiola	7
zaizkit	7
lanera	7
lisboan	7
mahai	7
pasatu	7
bazen	7
estazio	7
denbora	7
buruan	7
amaitu	7
kalean	7
azaldu	7
telebistako	7
zati	7
romaren	7
topatu	7



txarto	7
duzue	7
gelara	7
uzten	7
ordurako	7
hotz	7
rodrigo	7
egunak	7
zebilen	7
sentitzen	7
dagoela	7
modu	7
lantzean	7
zure	7
ikusteko	7
zeruari	7
ulertzen	7
gelditu	7
amak	7
angel	7
dena	7
azken	7
agertzen	6
leihotik	6
aldiz	6
ezetz	6
gora	6
baterako	6
gozo	6
dudalako	6
esate	6
imajinatzen	6
ume	6
bada	6
egunero	6
malo	6
ikasi	6
genituen	6
irribarre	6
haizea	6
neure	6
hutsik	6
jotzen	6
laugarren	6
aldean	6
hau	6
iluntzean	6
aukera	6
kanpo	6
jaisten	6
hogei	6
atzera	6

inork	6
zabaltzen	6
gure	6
ile	6
negar	6
koadroa	6
eraman	6
auzoko	6
bildu	6
gela	6
idatzi	6
nahiko	6
badakizu	6
denean	6
zitzaizkion	6
mundu	6
alxei	6
aldizkaria	6
munduko	6
onak	6
bidean	6
pauso	6
gaztetan	6
bazuen	6
antzeko	6
bide	6
karrera	6
arteko	6
pare	6
aldrebes	6
egongelan	6
merkurioa	6
inor	6
romari	6
logelara	6
gorriak	6
estimatzen	6
ekarri	6
ondoko	6
hainbeste	6
galdu	6
zenbat	6
laster	6
zeuzkan	6
buruz	6
horiek	6
askatu	6
ohe	6
inportantea	6
mendiak	6
jakina	6
tanta	6

oroitzapenak	6
erabat	6
aurkitu	6
udan	6
irten	6
zeppelinak	6
herri	6
erretratuak	6
adi	6
eduki	6
hirurogeita	6
ezkondu	6
duzu	6
guztietan	6
ehun	6
kolore	6
ibiltzen	6
ezik	5
ziklistak	5
didate	5
joaten	5
normalean	5
uda	5
sobre	5
loak	5
zihoan	5
bana	5
hartzea	5
japoniar	5
ohera	5
bata	5
trena	5
bihurtu	5
tomas	5
neba	5
ohartu	5
nondik	5
beltz	5
arreba	5
sofan	5
boralli	5
zeturren	5
juanek	5
larritu	5
horren	5
hango	5
digu	5
zirudien	5
jendeak	5
halako	5
arratsaldeko	5
lurrean	5

zaharra	5
pertsona	5
eguzkia	5
kantu	5
hasteko	5
mugitzen	5
argi	5
gabeko	5
lana	5
izerditan	5
ulertuko	5
santu	5
altzoan	5
erizainak	5
bizirik	5
lagun	5
kontuan	5
umeak	5
direnean	5
â€œbaina	5
nion	5
erdia	5
txokolate	5
pintzelada	5
jan	5
hamabi	5
ikusiko	5
egunetan	5
esaldia	5
gertatzen	5
diozu	5
lagunei	5
lagunek	5
helduko	5
gerra	5
daâ€	5
batekin	5
buruari	5
orduak	5
arropa	5
norbait	5
hasperen	5
lan	5
gorri	5
nebari	5
metrora	5
handiak	5
dagoeneko	5
etorriko	5
duela	5
mila	5
ziotela	5

neukan	5
lehenago	5
min	5
nengoen	5
euren	5
busti	5
goizeko	5
baita	5
dugun	5
gutxienez	5
ametsa	5
iruditu	5
ahoa	5
berrogei	5
batbatean	5
leiho	5
ohi	5
gutziz	5
balkoiko	5
behetik	5
zaio	5
mendian	5
otu	5
esatea	5
nora	5
hasita	5
usaina	5
ditugu	5
gaiztoa	5
koadroak	5
eutsi	5
esateko	5
garbitu	5
estaziotik	5
kalkulatzen	5
kontu	5
baietz	5
elkarri	5
zitekeen	5
luzea	5
beharra	5
irudiak	5
amets	5
zubi	5
esanahi	5
alde	5
aldi	5
ahaztu	5
irudi	5
bizikleta	5
â€œzerâ€	5
balio	5

barruan	5
biltzen	5
trenak	5
zituenean	5
goiz	4
gertatu	4
gizonak	4
kontra	4
australiako	4
ivan	4
tiranteak	4
nepalgo	4
herenegun	4
sukaldeko	4
dugula	4
etxeak	4
tranbian	4
banku	4
una	4
aldatu	4
tribuko	4
mezuak	4
balu	4
lehena	4
baso	4
bezalakoak	4
zeudela	4
liburua	4
eserita	4
lerro	4
zirenean	4
amaitzen	4
bederatziak	4
izandakoa	4
imajina	4
handiegia	4
dizkiot	4
zubian	4
neuk	4
samar	4
duelako	4
zientzialari	4
gelako	4
txikiak	4
horretarako	4
arreta	4
kostatzen	4
ugari	4
an	4
urrun	4
lurrera	4
ipuinak	4

bakoitzean	4
kanpamentu	4
gerran	4
jolasa	4
irabazi	4
badira	4
desagertu	4
ahalegin	4
liburuak	4
belar	4
nebaren	4
erretratu	4
kukuak	4
gorria	4
kopa	4
urdin	4
luâ-casek	4
berria	4
berari	4
bestea	4
izaki	4
bizia	4
zuelako	4
borragoma	4
pintore	4
olinpiadak	4
inoiz	4
soilik	4
eskerrak	4
ondotik	4
badut	4
zahar	4
lotan	4
beteta	4
nagoela	4
pangmako	4
plazer	4
eskaini	4
profesionalak	4
bustita	4
ilea	4
nanga	4
itxita	4
gerta	4
helduta	4
normala	4
munduan	4
izatea	4
jarraitzen	4
zitzaizkidan	4
laguna	4
atzetik	4

birikak	4
las	4
eskailera	4
osoan	4
ematea	4
edozein	4
domu	4
zopa	4
biok	4
mina	4
berde	4
jesus	4
izenak	4
kantatzen	4
euritakoa	4
umetan	4
dokumental	4
barrutik	4
izeko	4
zezakeen	4
aitortu	4
damutu	4
itxura	4
goizean	4
espedizio	4
kentzen	4
agur	4
harrizko	4
anasek	4
egoteko	4
zarete	4
jazza	4
erreparatu	4
arturas	4
nahiago	4
txikitzen	4
ahala	4
oka	4
luzaro	4
ona	4
medikuak	4
irteten	4
isiltzeko	4
ote	4
medikuek	4
hilko	4
heltzean	4
kafea	4
jesarrita	4
paseatzen	4
abenidan	4
estazioan	4



hasiko	4
enpresako	4
jausten	4
gaueko	4
romarekin	4
emakume	4
hobeak	4
dituzu	4
eramaten	4
bazeuden	4
ikustea	4
pantailan	4
kamera	4
sekula	4
askozaz	4
gutxira	4
arkupeko	4
lisboako	4
egongelara	4
nituen	4
aroztegiko	4
trepanazioa	4
egongelako	4
mutil	4
nebak	4
janzten	4
mendia	4
zeppelin	4
hurrengo	4
tailerra	4
ama	4
elkarren	4
ahalegina	4
sueroa	4
egur	4
aspertu	4
handiagoa	4
besaulki	4
ditudala	4
ditudan	4
hizketan	4
sei	4
ser	4
isildu	4
bereziki	4
matiassek	4
rosaren	4
zelakoa	4
alaba	4
zutunik	4
dituela	4
gehien	4

haiek	4
ametsetan	4
kanpotik	4
diozue	4
neskak	4
zikoinak	4
eskuetan	4
bastante	3
poema	3
goizetik	3
kanpoan	3
hodei	3
b	3
o	3
gona	3
atzazalak	3
daukazu	3
hari	3
garbi	3
dotoreago	3
anas	3
ziklisten	3
hamazazpi	3
aulkian	3
joatea	3
sukaldean	3
zirelako	3
sudur	3
presidentea	3
medikua	3
hilerrira	3
bizitza	3
tranbiagidari	3
batâ€	3
kuriosoa	3
daukate	3
parece	3
tranbiak	3
nioke	3
plazara	3
mordoa	3
angelen	3
lucasâ€	3
iluna	3
ura	3
goian	3
zortziak	3
leihoa	3
ileak	3
bart	3
aitaren	3
erremediorik	3

sofatik	3
eskaileretatik	3
dotore	3
ekin	3
pertsonak	3
eusten	3
zubira	3
azkenerako	3
hinduen	3
telebistatik	3
artilezko	3
nezake	3
honaino	3
tribu	3
moztu	3
guztien	3
kukuczakak	3
bezperan	3
baizuten	3
zatirik	3
erotikoa	3
gustatu	3
litzateke	3
txiza	3
pintatu	3
erdian	3
kotxeak	3
zaharrak	3
okrea	3
askoz	3
besterik	3
txarrena	3
gutxitan	3
elkarrekin	3
salto	3
espedizioak	3
el	3
galerna	3
gu	3
naizen	3
politiko	3
sitsa	3
esaldi	3
zorrotik	3
petrilean	3
beharrean	3
ilegorria	3
on	3
ziur	3
ihes	3
bilatu	3
se	3

so	3
hego	3
bakarrean	3
heriotzaren	3
ezagunegia	3
milaka	3
hamahiru	3
udaltzain	3
zu	3
zirenak	3
daude	3
harrapatu	3
iluntzeko	3
altxatzen	3
belarri	3
âœœederra	3
aspaldi	3
izar	3
guk	3
inoizko	3
altxatzea	3
eskaileretako	3
ekartzen	3
askorik	3
negua	3
keinu	3
zapata	3
bidali	3
nintzateke	3
ateratzen	3
arropak	3
zenuen	3
ipuin	3
ariko	3
bestelakoak	3
seietan	3
lucasentzat	3
nolako	3
aurre	3
poltsikoan	3
gaude	3
hoteleko	3
erraz	3
problema	3
rosarekin	3
ninduen	3
erizainek	3
aste	3
kentzeko	3
kontatuko	3
zirrikituetatik	3
ilusio	3

zutenean	3
zeharo	3
betileak	3
ahots	3
hastea	3
zanpatzen	3
zuk	3
oihuka	3
ito	3
zizkioten	3
dezaket	3
izutu	3
haren	3
nituela	3
hiruzpalau	3
izterra	3
romarena	3
laurden	3
zuriz	3
kafeordua	3
iruditzen	3
omen	3
demagun	3
australian	3
espaloitik	3
azkenean	3
valsak	3
angelekin	3
txikiena	3
zekarren	3
biografiak	3
parte	3
aginduak	3
ginen	3
eskumako	3
galtzeko	3
zioen	3
bestelako	3
kale	3
kapaz	3
plaza	3
lagunak	3
telefonoa	3
irakurtzea	3
jota	3
rosaâ€	3
gabardina	3
alfonbra	3
ahoan	3
zinen	3
dortoka	3
zenetik	3

helikoptero	3
laguntza	3
parke	3
grisak	3
sitsek	3
eztulka	3
ipini	3
piloa	3
beltza	3
aroztegia	3
merezi	3
eginda	3
zomorro	3
braustakoan	3
klaro	3
gorrotatzen	3
txalupa	3
daitezke	3
liburutegi	3
bila	3
deituko	3
dosi	3
mugitu	3
dortokak	3
notario	3
kukua	3
kukuerloju	3
ospitaleetan	3
papera	3
berea	3
aulkia	3
â€œtxorakeriakâ€	3
estazioa	3
zorua	3
ilundu	3
zeukala	3
leihatea	3
berri	3
irribarrea	3
zortzimilakoak	3
esku	3
belauniko	3
piztuta	3
jateko	3
jantzi	3
gorde	3
emandako	3
arraroa	3
naizenerako	3
laguntzen	3
jaio	3

txokolatea	3
erabiltzen	3
biharamunean	3
idazteko	3
barkatzeko	3
osaba	3
urtu	3
balira	3
bildutako	3
eguzkiak	3
joaquin	3
idaztea	3
eulalia	3
eztabaida	3
arnasestua	3
arnasa	3
urdindu	3
metro	3
gerritik	3
hiltzeko	3
museo	3
berdeak	3
alemana	3
zabalik	3
etzi	3
ibaia	3
arruntak	3
afrikako	3
jarriko	3
zaudela	3
eskatzen	3
apurtu	3
keinuak	3
burla	3
tratatu	3
modukoa	3
egitekoa	3
lekuan	3
haizeak	3
behera	3
lasaitu	3
hainbat	3
noiz	3
olinpiadetako	3
jolasean	3
prestatzen	3
artetik	3
kaleko	3
jaitsita	3
oro	3
garrantzirik	3
dutela	3

txokolatzeko	3
etxerako	3
bagoien	3
mendiko	3
gogora	3
bertatik	3
irtetea	3
baitaki	3
milioi	3
batentzat	3
eskolan	3
aurrez	3
gogoratzeko	3
naute	3
hamaika	3
jotzeko	3
hurren	3
pisuko	3
soinean	3
mediku	3
dantzan	3
por	3
medikuari	3
futbol	3
santua	3
erlojua	3
kabiarra	3
hortaz	3
jertsea	3
batena	3
museoak	3
ixten	3
nintzengan	3
partidua	3
baitu	3
jakituria	3
dagoen	3
imaginatu	3
irentsi	3
pisuan	3
eskuineko	3
begiei	3
berriak	3
aukeratu	3
lasai	3
ikusteak	3
konprobatu	3
zuek	3
hurrenez	3
beraiek	3
zebilela	3
sugandila	3



puede	3
gelan	3
larri	3
ate	3
mututu	3
inbidiaz	3
nagoen	3
arabera	3
partea	3
aterako	3
mota	3
hobea	3
berdinak	3
horretako	3
begirada	3
sukaldera	3
telebistak	3
musukatzea	3
willemek	3
onena	3
ezezagunak	3
nonahi	3
ospitalera	3
oparitu	3
âœondo	3
geratuko	3
ordutik	3
tailerrear	3
zeukalako	3
aulki	3
gogo	3
zeraman	2
ezen	2
sarriago	2
biluzik	2
x	2
hirugarrenez	2
zenez	2
erraldoi	2
pintzela	2
iragartzen	2
bueltan	2
bueltak	2
hark	2
garai	2
argiago	2
hatz	2
gurekin	2
erosiko	2
lotsati	2
con	2
errepublikaz	2

alferrik	2
hotza	2
hitzik	2
zenik	2
bestearen	2
kanpora	2
leihoetan	2
â€œzenbat	2
hizkuntza	2
hitzak	2
zaidala	2
eroso	2
espedizioaren	2
hirulau	2
estaban	2
bostetan	2
familiako	2
manta	2
kopurua	2
bufanda	2
topatzen	2
esanetan	2
ordenagailu	2
arkatza	2
farola	2
gozoa	2
auzotik	2
dizut	2
hotel	2
besteei	2
sargori	2
labezomorro	2
apenas	2
angelek	2
â€œeta	2
baitzegoen	2
harago	2
adineko	2
seriedadea	2
badu	2
denak	2
bulegoan	2
guztiguztiak	2
nauzue	2
hiria	2
egunera	2
deskantsu	2
dakiela	2
â€œ	2
abenida	2
gozoagoa	2
sartuta	2

jakingo	2
aitari	2
natorrela	2
banu	2
aspaldian	2
baitziren	2
dabil	2
inozoa	2
itotzen	2
sartuko	2
erloju	2
jauregiak	2
agindu	2
arruntzia	2
â€œberoa	2
oporrak	2
aulkiari	2
maurice	2
kasurik	2
koala	2
banoa	2
ezean	2
imintzioa	2
hurrengoa	2
zailagoa	2
atsegina	2
noizbait	2
ohea	2
â€œâ€	2
erdiko	2
faraioiei	2
messner	2
ehundaka	2
azalduko	2
â€œtxerrikeriakâ€	2
ikutu	2
zitekeelako	2
kalte	2
udaltzainak	2
garbitzera	2
dutâ€	2
â€œhori	2
suitzarra	2
era	2
bihar	2
astean	2
deitzeko	2
saguzarrak	2
sofak	2
estasi	2
hilkorra	2

botoiak	2
aingeruak	2
astebete	2
aprobetxatuta	2
elizara	2
aldatzen	2
zatoz	2
naizena	2
ekaitza	2
erlojuaren	2
nahastu	2
keinua	2
zubiak	2
sudurretik	2
itzelak	2
hamalau	2
urdina	2
dotorea	2
estuz	2
zaitez	2
astirik	2
lapurrak	2
gusturago	2
segundoa	2
pasatuko	2
arrazoiketa	2
harrotuta	2
lidake	2
bakoitzeko	2
diet	2
hartuz	2
zoratuta	2
lorategi	2
ahapeka	2
gaztetako	2
barregarri	2
hilerriko	2
carlos	2
eguneanegunean	2
zutelako	2
â€œmakalik	2
jainkoak	2
gehiagotan	2
autobuserako	2
beharreko	2
diraâ€	2
frogatu	2
nuenean	2
arauak	2
leihora	2
hilerrian	2
enkargua	2

eskuragariagoak	2
raya	2
literatura	2
ko	2
amaren	2
bagara	2
eskaladore	2
mg	2
mm	2
hildakoak	2
diru	2
afrikarako	2
rep <sup>a</sup> blica	2
frogatuta	2
orrialde	2
deitzen	2
ezaugarriak	2
arkupea	2
salbu	2
osabaren	2
gaintik	2
su	2
zikindutako	2
pasatzeko	2
antzematen	2
irteteko	2
zeramatzala	2
annapurnako	2
hartzeko	2
un	2
ur	2
presidenteak	2
x+	2
gonbidatu	2
anbulantzia	2
hutsune	2
etengabe	2
gorbata	2
leihoan	2
arrunt	2
berberaz	2
niã±os	2
katedrala	2
zuhaitzen	2
seme	2
zientoka	2
hilerri	2
tristatu	2
zeramala	2
arratsaldean	2
zuhaitzak	2
idazle	2

komunetik	2
pentsatzeko	2
menos	2
koaderno	2
inorekin	2
zurrun	2
messnerrek	2
aurkituko	2
zapatak	2
kuriosoena	2
ordenagailuari	2
gezurra	2
iluntzera	2
xvi	2
amaiera	2
baititu	2
biolina	2
hiltzea	2
ingeles	2
berarekin	2
baitira	2
euliak	2
gaititu	2
handituta	2
burdinbideak	2
musu	2
juegos	2
kalkulatzera	2
ondorioz	2
har	2
biblia	2
abilidatea	2
ezkonduta	2
kukuek	2
hipika	2
zorura	2
hel	2
telefonolista	2
hamarretan	2
nortzuk	2
azalpena	2
lehengusuren	2
diogu	2
hurbiltzen	2
beltzez	2
nahastuko	2
gutuna	2
kangchenjungan	2
gehienari	2
gorputzak	2
galtzen	2
erregearen	2

orainâ€	2
jolas	2
liburutegira	2
alemanaren	2
dutxan	2
umeei	2
umeen	2
marga	2
atzamar	2
esatariaren	2
atzeko	2
mehe	2
bietan	2
bizio	2
triste	2
hur	2
txikitan	2
liburutegiko	2
antzinako	2
umela	2
gelditzen	2
arrebari	2
iristen	2
bero	2
zituztela	2
jokoz	2
zitzaionean	2
lehengo	2
inguruko	2
meza	2
kolorea	2
koloretako	2
zeu	2
autoek	2
bermatu	2
kontuak	2
betileen	2
nuela	2
gehiagorik	2
esplosiboa	2
nemovi	2
zelaeta	2
naiteke	2
paper	2
lasaitasuna	2
eztarriko	2
balego	2
lanegunak	2
eguna	2
beldurrez	2
mitologia	2
zikoina	2

ezagutzea	2
zubia	2
zortzimilakoen	2
beldurrik	2
poza	2
besotik	2
zaiola	2
zentraleko	2
nintzela	2
emateko	2
ahoskatzen	2
aldentzen	2
damutzen	2
arduratuta	2
nagusian	2
zuenez	2
izenik	2
azalpenak	2
paseo	2
soinu	2
erakutsi	2
pisutik	2
besoetan	2
beharrak	2
laburrak	2
daukadalako	2
zeharkatu	2
apirilaren	2
gorabehera	2
arratsalde	2
beteko	2
inpresio	2
ikus	2
daesan	2
harri	2
alkandora	2
neurritz	2
arinago	2
errepidean	2
alegia	2
berririk	2
hamazortzi	2
jatekoak	2
geâ-hiegi	2
irailaren	2
birritan	2
dauzkat	2
hantxe	2
sierra	2
zegoenean	2
historia	2
mahaia	2



itsasoari	2
zuria	2
ahaztuta	2
egunetik	2
lagunen	2
figurak	2
banakabanaka	2
argitu	2
dantzatzen	2
gaixorik	2
erhard	2
entzunda	2
lagundu	2
botila	2
ahotsik	2
eskuaz	2
potoloak	2
honetako	2
aipatzea	2
herritik	2
zulotik	2
ezinezkoa	2
pausoa	2
esaldirik	2
onez	2
hormak	2
jarraitzea	2
airea	2
zaizkidala	2
honetara	2
kukuerlojua	2
inurriz	2
bastoitik	2
txanpainez	2
aurpegia	2
banatan	2
eszenan	2
jatekoa	2
hoztu	2
biderik	2
esatariak	2
gaztearen	2
aitite	2
igurtzi	2
lortzen	2
pastilla	2
monotonoak	2
asmatzeko	2
gazta	2
ordenagailuan	2
algara	2
zatiak	2

metroko	2
trenera	2
badaezpada	2
dauzkate	2
burdinazko	2
sitsik	2
trenetik	2
kanpamentua	2
beranduago	2
sasoiko	2
jatorri	2
dakar	2
aldizkariak	2
eran	2
likidoa	2
futbolean	2
aprobetxatu	2
eginez	2
prest	2
tangoak	2
banaiz	2
ospitale	2
gurpilean	2
euritakoak	2
â€œikaragarri	2
trenetan	2
chamoux	2
gustatzeko	2
zortzietan	2
daukadala	2
dituzten	2
hatza	2
sasoi	2
eskolako	2
modukoak	2
larritzeko	2
galtzontzilotan	2
pilar	2
jarrera	2
luzeak	2
olã-mpicos	2
praketako	2
buruzko	2
berezi	2
ertz	2
besoa	2
egunkarian	2
hauetan	2
erantzi	2
leihoetatik	2
seinalatu	2
anaia	2

duzuen	2
larritzen	2
gainezka	2
baitzion	2
atearen	2
itsasoa	2
lasaiago	2
ezertarako	2
lehertu	2
punta	2
epeletara	2
bizitzaren	2
haizerik	2
txanpain	2
oraingoa	2
orkestra	2
ilunez	2
nahasian	2
berdea	2
zaila	2
handiko	2
geure	2
pentsatuta	2
euritako	2
geratzeko	2
izarak	2
gaiak	2
mugituko	2
axola	2
egurra	2
zizkidaten	2
izozten	2
eragin	2
zazpien	2
tomasek	2
nekez	2
txori	2
unibertsitatean	2
txoko	2
rodrigori	2
pilarren	2
utzitako	2
atzamarrak	2
barrurantz	2
presaz	2
â€œsinbolo	2
krokodiloek	2
ikasten	2
betiko	2
betile	2
duâ€	2
erosten	2

dirudi	2
kontatzeko	2
etxeoak	2
arrunta	2
txokolatez	2
ezkerretara	2
zituenez	2
samarra	2
musua	2
balitu	2
osorik	2
jaso	2
entziklopedia	2
oihukatu	2
galtzerdia	2
jenioa	2
tangoa	2
portugesas	2
pangmaren	2
dagoelako	2
gindoazen	2
damututa	2
kaletik	2
tenplu	2
liburuzainak	2
amari	2
kenduz	2
alagaldetu	2
bailitzan	2
zorabiatu	2
zahartuta	2
lanetik	2
okerrago	2
urdinez	2
gelatik	2
jarrira	2
â€œboralli	2
ziurtasun	2
berandu	2
berotzen	2
txikiago	2
kalkulu	2
hirurogei	2
gabonetako	2
mesfidati	2
â€œhaizea	2
iloba	2
beheko	2
zuen	2
ziklista	2
espedizioa	2
laugarrean	2

apurra	2
badabil	2
duncan	2
koadrorik	2
patatak	2
arduradun	2
madril	2
diferente	2
apurka	2
gutxiagotatik	2
telebistari	2
rodrigok	2
daki	2
zaie	2
dutena	2
antza	2
honezkero	2
lanean	2
honen	2
orduantxe	2
ateko	2
postalak	2
irratia	2
lehengusinak	2
ohearen	2
burura	2
berezia	2
nintzenetik	2
dramatikoa	2
lizunak	2
euriak	2
ateak	2
atean	2
eguraldi	2
nemov	2
nota	2
eginbearra	2
arazo	2
ezaugarri	2
aproba	2
estazioko	2
hankak	2
eztabaidan	2
anaiak	2
erraldoia	2
dituen	2
paraleloan	2
gaztea	2
azaltzen	2
lotsagarri	2
pisura	2
listina	2

ikasiko	2
esnatzean	2
familia	2
aroztegian	2
zietela	2
âœœlura	2
kontalaria	2
sinadura	2
ohitura	2
baleude	2
itsasoko	2
mendietako	2
lagunekin	2
pertsianak	2
ikasteko	2
pedro	2
zituztelako	2
ziela	2
aztarnategiko	2
bueno	2
zuretzat	2
zapaldu	2
piramideak	2
pena	2
profesionala	2
korrika	2
juan	2
armairuan	2
kaleetan	2
ateari	2
bozinaka	2
gogoratzera	2
harrapatzen	2
marmola	2
eskaileretan	2
estaziora	2
marcosâœœ	2
lehendik	2
eskaileran	2
kristala	2
aritzen	2
lituzketela	2
izanda	2
neskato	2
sofa	2
izanez	2
ezpainak	2
gurasoak	2
irribarreka	2
urtean	2
datuak	2
beharrekoa	2

emakumeak	2
soka	2
zuriak	2
jartzeko	2
azkenik	2
gutxika	2
liteke	2
hona	2
itxaron	2
hogeian	2
heriotzaz	2
zirrara	2
galtzontziloak	2
sabaia	2
leihatearen	2
paseoan	2
negarrik	2
zutenak	2
jartzea	2
esanez	2
serioa	2
nepal	2
esanda	2
igualâ€	2
hurbil	2
arrapaladan	2
madrilen	2
soldaduek	2
zituelako	2
planta	2
koadernoak	2
egunez	2
egunen	2
felipe	2
esaldiak	2
amaitzeko	2
egundo	2
estaziorantz	2
otro	2
sinistu	2
txikiagoa	2
serio	2
indiako	2
edonon	2
ibai	2
begien	2
prakak	2
ilearen	2
unibertsaleko	2
taldean	2
musikarrik	2
alvaro	2

bizarra	2
ziolako	2
neurrigabe	2
zaidan	2
modurik	2
helburua	2
momentu	2
kanposantura	2
lautada	2
kroaziar	2
bastoiar	2
elurra	2
benetako	2
hirira	2
ikustean	2
begiraâ€	2
ikasle	2
bagoia	2
epelak	2
sonanbuloak	2
badakidala	2
berrogeitaka	2
erdietan	2
beraien	2
halakorik	2
guzti	2
zuei	2
aho	2
gailurrerako	2
sinadurak	2
zigun	2
pariseko	2
kotxea	2
mahaiaren	2
barreka	2
tranbiara	2
ala	2
bainaâ€	2
estazioari	2
enpresa	2
zulo	2
itxaroten	2
gauresan	2
zumo	2
airean	2
elkarrizketa	2
ikustera	2
egitean	2
zazpigarren	2
atarian	2
marmolezko	2
zitzaian	2



zeuzkala	2
zinezuzendari	2
âœbihar	2
bueltatu	2
hartako	2
udazkenean	2
partez	2
ireki	2
kilo	2
atzeratzen	2
izateak	2
bezalako	2
etortzen	2
azukrezkoak	2
bietako	2
batedo	2
altu	2
bidea	2
bekainez	2
aitzakia	2
beldur	2
kezkutzen	2
ezingo	2
gitarraz	2
ezkerrekoa	2
maiteminduko	2
baduzu	2
osteko	2
brillanteenak	2
alabaren	2
urduri	2
literaturaz	2
pastillen	2
matiasen	2
ahotsa	2
pintã³	2
ukitu	2
laranjak	2
bik	2
dirurik	2
lienzoa	2
noizean	2
samarrak	2
pastillak	2
deia	2
aspertuta	2
hilerrietan	2
umorea	2
lukeelako	2
hirurak	2
abisatu	2
bor	2

burdina	2
epela	2
libururik	2
segurutik	2
ahakar	2
niretzat	2
ezpala	2
banatzen	2
armiarma	2
dugunean	2
zerk	2
gailurra	2
ospitaleko	2
erdierdian	2
gozatu	2
zebilenean	2
figura	2
hilobia	2
gaixotu	2
ezpada	2
koadroa	2
eskatuko	2
masaila	2
parbat	2
pantaila	2
botatzen	2
ideiak	2
perfektoena	2
eskalatzen	2
gazteak	2
zorionsua	2
mendean	2
duzuen	1
aldra	1
arimak	1
iturria	1
marcosiia	1
marcosik	1
lepoa	1
ageriagerian	1
dudanekoa	1
zapuztu	1
hitzok	1
ohitzen	1
barealdi	1
karisma	1
gutunak	1
bestetik	1
atzekoz	1
erakusten	1
hegaldia	1
siempre	1

lanorduak	1
espezialistarenea n	1
jantzita	1
sitseietea	1
aldikada	1
etxeetan	1
lagunduko	1
garen	1
after	1
barkamena	1
c	1
beharâ€	1
e	1
postura	1
k	1
n	1
lorontzian	1
salara	1
jendetsu	1
bazkaltzeko	1
gabekoa	1
iturrian	1
karkarâ€	1
esanguratsuena	1
azalpen	1
saiatzen	1
sapa	1
garrantzizko	1
agureatsoak	1
nabilen	1
vienan	1
hirirako	1
laugarrenak	1
bostetik	1
pasilloan	1
kilometrora	1
unean	1
dirulaguntzarik	1
ikatzbiltokia	1
itzuliko	1
arkitektoak	1
sinetsi	1
katedralaren	1
honetan	1
genuelako	1
napoleonon	1
ukrainarrak	1
jokaera	1
konpontzera	1
kenduko	1
patrick	1

termino	1
kontratutako	1
medizina	1
krisâ-talezko	1
â€œbeste	1
afaldu	1
dituâ€	1
ezertan	1
kontzertuaren	1
ordez	1
sasi	1
piku	1
huraâ€	1
mejor	1
psikotekniko	1
dirudielako	1
aulkitik	1
daitekeen	1
sari	1
gaurare	1
pasatutakoan	1
ordenagailua	1
elementuren	1
bururik	1
litzaiokeela	1
sangre	1
izorratu	1
desparrama	1
ezerk	1
ezeri	1
hazita	1
hegan	1
duzuhasi	1
gizonok	1
egunengatik	1
poeta	1
postaletako	1
errepide	1
naturalaren	1
kanpoko	1
amarekin	1
esperimentalistak	1
koipezto	1
aldez	1
ambrosio	1
gosaldu	1
bustiak	1
harriduramarka	1
saltzen	1
pipa	1
konturatzeko	1
ministerioak	1

inpresionistaren	1
gutunen	1
pintura	1
â€œthomson	1
gortzen	1
koppsz	1
ezkontza	1
arkatzari	1
pangmaz	1
kenduta	1
aulkiak	1
berogailuena	1
pintatuta	1
lucasekolinpiadak	1
pangman	1
frantziarra	1
diputatu	1
ziotelako	1
zuentxaloak	1
trankildu	1
zorira	1
â€œfrente	1
alferrekoa	1
raras	1
espontaneo	1
urdinurdineko	1
informatiko	1
noria	1
kristal	1
bestelaâ€	1
naizmarcosek	1
baitzekien	1
aldia	1
estutzen	1
eguerdiko	1
dator	1
zerâ€	1
erabilitako	1
galderaren	1
penâ-tsatzen	1
saguzar	1
presidentearen	1
janzteko	1
daukagu	1
hutsera	1
hamahirugarrena	1
repercusiã³n	1
trankiltzeko	1
artikulua	1
parranda	1
ustez	1

datoz	1
erabilita	1
dezakedalako	1
mailukiak	1
orador	1
kareharrizko	1
zabalago	1
manos	1
inguratzen	1
zauden	1
katolikoetan	1
karratuenak	1
zeruak	1
zeruan	1
helikopteroen	1
neurri	1
behatzetan	1
panteoira	1
nepalen	1
ginenean	1
aingeruaren	1
poseã-do	1
abenã-dua	1
albertoren	1
hotela	1
baduela	1
gaixogaixorik	1
horigorriakesan	1
argumentuak	1
ezdetaile	1
bihiru	1
edozer	1
proposizio	1
gortina	1
kanpamentuan	1
mendialdizkaria	1
â€œziklista	1
aitarenak	1
izakirik	1
zielako	1
jasotzen	1
kuriosidadeaklbk	1
edizioetan	1
musuak	1
baiâ€œmarcosek	1
denetik	1
dabilen	1
etenekin	1
antiklerikalak	1
bazkaltzera	1
atzeraaurrera	1
juanekin	1

sustorik	1
nahiz	1
zeukaten	1
harako	1
arrazari	1
bulegora	1
ditudanean	1
subkomandanteak	1
andreak	1
barregura	1
etxeen	1
erizainari	1
marcosgaldetu	1
hogeigarren	1
imajinatzea	1
balkoiari	1
eskegi	1
haugaldetu	1
aurpegiera	1
daudelako	1
âœpilar	1
dosifikazio	1
forman	1
koloretakoa	1
arnasak	1
parean	1
goizeanazaldu	1
aulkira	1
ordubete	1
zebiltzan	1
topatzea	1
amorratuaâ€	1
lixibatuta	1
corte	1
zorian	1
berriren	1
bastoiaoihukatu	1
xaloagoz	1
zubiaren	1
enterradoreak	1
estolda	1
polboroi	1
del	1
aurpegi	1
arean	1
chtcherbo	1
telefono	1
alaiarekin	1
gimnastak	1
tiroletik	1
begiakurdinak	1

mailukizkoa	1
gurutzerik	1
jauregiaren	1
neurrigabea	1
denez	1
gehienek	1
cual	1
ageda	1
arinak	1
pribilegiatua	1
behelainorantz	1
egurren	1
entziklopedikoa	1
batbateanbegiratu	1
zomorroak	1
bibotea	1
horietan	1
arineketan	1
bazaizkizu	1
berezietan	1
denik	1
leona	1
zuhurtziaz	1
cuco	1
altua	1
die	1
aldapan	1
aldareari	1
tranbiei	1
espediziokoek	1
musuen	1
berezikibegien	1
irakurrita	1
okindegia	1
hizkerak	1
test	1
plazako	1
mahomak	1
â€œzirrara	1
baitakite	1
dokumentalak	1
iunai	1
gimnastei	1
zuzenean	1
gortinak	1
tranbiez	1
denek	1
romaesan	1
antzman	1
guraso	1
luzeegiekin	1



artezak	1
harria	1
zitzaienean	1
dituztenak	1
ixtenâ€	1
ziruditen	1
kalefakzioak	1
aurreneko	1
banio	1
inglesekoa	1
boginskaia	1
arinegi	1
klink	1
uno	1
matematika	1
arrebaren	1
deskubritzen	1
elurhaize	1
zimurtzeraino	1
minutuero	1
gramo	1
erretiratzeko	1
kaixokaixo	1
sutean	1
zaidana	1
made	1
daoldartu	1
â€œjesus	1
berandura	1
mahatma	1
joyce	1
aingeru	1
zitzaigun	1
espejo	1
medikuarengana	1
artezez	1
matiasesan	1
jainko	1
denkantsatzen	1
naizesan	1
karismak	1
mekanismo	1
â€œtxokolatezko	1
fuerte	1
irakurriko	1
sabela	1
difuminatu	1
euria	1
zureak	1
taula	1
arrazoi	1
beherago	1

sosegu	1
agintzen	1
basamorturikarree neandagoenetaoa siaereezdenputzur iktxikienetazikinen etik	1
behartzen	1
irtengo	1
agintariak	1
gaurkoadroikusibe hardituzuderrigor museokosarreraor dainduduzulakoda goeneko	1
espedizioburua	1
bale	1
ingeniari	1
faltsuak	1
esandakoagatik	1
despiste	1
nionlucasekaita	1
anisbotilez	1
prakari	1
eskuari	1
animatuen	1
poliziak	1
bake	1
â€œdirua	1
â€œbadakizu	1
jendez	1
burdinazkoa	1
elorriaga	1
dezimetro	1
ditugun	1
zortzian	1
xalo	1
berarentzat	1
adinean	1
nemovek	1
arduratzeko	1
nemoven	1
mugak	1
astehenean	1
escuchar	1
abanikoak	1
ubelak	1
arnasestuarena	1
nuelako	1
rosariomariak	1
zenzientzialariak	1
zegoelako	1

baixara	1
estandarra	1
ikerlari	1
antzaâ€	1
pasilloetatik	1
oheko	1
berbetan	1
zituztenean	1
zertan	1
modutara	1
zineetan	1
aldea	1
taupadei	1
bazkariak	1
koadrilakoa	1
kopoztena	1
oihua	1
kontzerturik	1
aldaka	1
mugen	1
bainaâ€hasi	1
gogorarazi	1
genuke	1
arruntean	1
â€egeratzen	1
krokodilokumeak	1
lore	1
existitzen	1
ditudanak	1
ordenagailuaren	1
arrosak	1
argazkiak	1
neurrigabeko	1
haserrea	1
kutsatu	1
celerino	1
kalifikazio	1
ageri	1
boralliren	1
labur	1
legatza	1
gutxik	1
hezitako	1
txinatarra	1
zelala	1
nairobihirikokaleb ateandagoencoca colamakinaz	1
ezedo	1
gutxiren	1
denok	1
hartuâ€	1

askopoztenauzue	1
kberriroikusteak	1
harritzea	1
dztnik	1
aspaldiko	1
harahona	1
entzungor	1
albistegietan	1
ezelako	1
niâ€	1
etxeaizeko	1
zabaltzeko	1
neskariilegorria	1
ostruka	1
sistematizazio	1
marroian	1
dizutesan	1
baxu	1
patrikan	1
almohadas	1
antizikloi	1
mariarekin	1
kantuanedoerantz un	1
urtekoaâ€	1
lodikote	1
lotu	1
belztuta	1
jausteko	1
txetxeniar	1
begiertzei	1
langileetatik	1
muertos	1
buenomariak	1
urtebetera	1
planoan	1
azterketara	1
maâ-â-riari	1
herzog	1
eurenak	1
mariarena	1
vez	1
risrasrisras	1
gordetzea	1
zainduko	1
ezkerrerako	1
eulitzar	1
kurtsoan	1
haserretzen	1
lautan	1
teresak	1
angustiatzen	1

ikusteapatua	1
urtzen	1
belgradora	1
beroagatik	1
haserretzea	1
â€œenekez	1
veronica	1
esekitokia	1
ilearekin	1
lanuzte	1
cuervo	1
txikika	1
gainezkakoan	1
zertara	1
bistatik	1
pertsonaien	1
aldrebestu	1
txinari	1
egondako	1
seiak	1
deskolokatu	1
behareta	1
lastima	1
kantoi	1
sartzeko	1
moldatu	1
sukaldetik	1
galtzetako	1
baxuak	1
tapete	1
biakparisekoan	1
leihorik	1
sargoria	1
murriztuz	1
saihets	1
etxeanâ€	1
notak	1
esandakoak	1
ibaiari	1
zekarrenhorixe	1
lurraren	1
ahozpez	1
kulturala	1
bidearen	1
labezomorroak	1
herriakmarcosek	1
apal	1
estali	1
txokolaterik	1
izenamarcosek	1
esanguratsuak	1
hankartean	1

aurkitzekotaneta	1
potoloagoak	1
irakaslea	1
rebisoreak	1
sinesten	1
erantzunesan	1
inpresioa	1
atetik	1
œarraroa	1
finena	1
garunik	1
dauzkaguesan	1
messnerri	1
arrastian	1
hegazkinean	1
primerakoa	1
kantua	1
ikaragarri	1
akonpasatu	1
narrasti	1
kontsultara	1
bazebilen	1
bezala	1
txikiagotan	1
amaitzea	1
garbitzeko	1
txinako	1
metraileta	1
egokiena	1
bizibizirik	1
txiklearen	1
ohol	1
solasaldia	1
dauden	1
iluneko	1
aititeren	1
sartutako	1
lasaitasunik	1
errepikatzea	1
txikiei	1
garamariak	1
baitzitzaion	1
mekanikoak	1
koparekin	1
desegiten	1
hezurrik	1
guztira	1
da	1
asteak	1
tranbiagidariari	1
ofiziala	1
pena-tsatu	1

cuervos	1
erakusteko	1
jubilatuko	1
aitarekin	1
baretuta	1
ahalegintzen	1
harrizkoak	1
jabea	1
gaztegazte	1
arteahapeka	1
mariaesan	1
metala	1
heladerā-a	1
umearen	1
guztiak	1
maisulana	1
txikle	1
desberdinetako	1
bezperak	1
deabru	1
âœbaiâœ	1
irratiko	1
miguel	1
inbidiazko	1
argitan	1
izarapera	1
lausotuta	1
gozoko	1
txokolatezkoa	1
hurbilen	1
besteari	1
diodan	1
gran	1
faraoiaketa	1
txamarra	1
kolpeagatik	1
urterako	1
madrilera	1
pasilloanâœ	1
hilabete	1
âœondorio	1
gintuen	1
lodia	1
maistra	1
fajak	1
keinuz	1
ziotenean	1
sanskritoz	1
aurreaneta	1
sonanbulo	1
nirea	1
zaharrek	1

foca	1
zaharren	1
habeak	1
zuentaktaketa	1
agindutako	1
zattia	1
juanen	1
txikian	1
kalea	1
agerian	1
pentsa	1
orrazten	1
kalkulua	1
abuztuan	1
andrearen	1
hegazkinera	1
elba	1
jertseak	1
adinari	1
tantarik	1
plas	1
orinez	1
trentxarteletan	1
besteko	1
iturririk	1
esandakoari	1
annapurnaren	1
gitarralucasek	1
ordenarik	1
urratu	1
sartzean	1
armagintzan	1
gazteegia	1
besoak	1
tatarrez	1
hanka	1
elizako	1
besoan	1
askatuko	1
gain	1
zioela	1
kotxean	1
aberatsenak	1
huragauza	1
laburrenekin	1
bekainkeinuz	1
â€œentzun	1
kalkulatuz	1
galdetuta	1
â€ŷjakin	1
afizioa	1
alferrorisartu	1



abandonatzeko	1
handikoa	1
tantaren	1
dizuet	1
guztiaz	1
isolatuta	1
opariaesan	1
hezur	1
polã-tico	1
â€œhobetoâ€	1
jausitako	1
zikin	1
ertzetik	1
engainatzen	1
aristatik	1
zaplada	1
hombre	1
nitxoetan	1
cuãntas	1
monotonoa	1
honiluã-caã-sek	1
besoez	1
mundutik	1
sã-	1
udazkena	1
badaukat	1
trenaren	1
liburuz	1
trenbidearen	1
begiradari	1
desorientatuago	1
hondakinetan	1
igartzen	1
lienzoaren	1
diruduna	1
errepideetan	1
osabak	1
dezazuen	1
orrazkerak	1
etena	1
hitza	1
bazkaldu	1
kafeagatik	1
peligrosoa	1
aniskristalaren	1
lucasekin	1
teatralki	1
zotinka	1
askopoztenau	1
â€œaita	1
modernizatuak	1
kontzientziaren	1

solasaldi	1
ba	1
jainkoek	1
hutsean	1
baiezko	1
sutsua	1
oihu	1
dizute	1
manaslu	1
ibiltzeko	1
biolinak	1
ozenozena	1
ultraista	1
atzerago	1
izuari	1
borgesen	1
discursos	1
huts	1
aspertzen	1
zientzialaria	1
beheraino	1
halaber	1
familiak	1
inauteriakelkarren	1
gailurrari	1
aireportua	1
entziklopedikoegia	1
parabolaren	1
mundugerrako	1
asmatzea	1
dijo	1
zerura	1
dialektal	1
insâ-â-pekzio	1
bizibizi	1
es	1
sabaira	1
baâ-rreiatu	1
kristalaren	1
urtekoa	1
zerikusirik	1
ondoezik	1
âœzu	1
betetzear	1
âœziklismoa	1
atezuan	1
bananbanan	1
ausartu	1
gaua	1
espedizioek	1
aterantz	1

katuak	1
deabruak	1
mutiko	1
bakarka	1
tertuliaren	1
onekoa	1
tomasekin	1
elegantea	1
zerbaitekin	1
ibiltzean	1
â€œlimoiak	1
dion	1
atletismoa	1
instrukzioak	1
nagusia	1
gozoak	1
in	1
badiot	1
larritasunaren	1
hatzen	1
honela	1
oina	1
galarazi	1
â€œeni	1
museozaindarien	1
kotxera	1
zetozen	1
inperfektoagoa	1
kk	1
gogokoena	1
makillatu	1
leihen	1
antenak	1
handianeta	1
artekoa	1
ipuinen	1
ikasleak	1
zitekeela	1
entre	1
arraroren	1
botean	1
aldatzeko	1
cardiffen	1
liburuzaina	1
inguruotan	1
egokia	1
solaskide	1
itsasgizona	1
sanâ-tuak	1
parera	1
bizkotxo	1
no	1

straussez	1
noaesan	1
gaixotzea	1
gaurko	1
hartzera	1
gerraz	1
oa	1
eguerdian	1
josafaterako	1
hegalean	1
lorategia	1
idazkariari	1
aldamenean	1
horikexatu	1
nintzenekoa	1
abandonatuetan	1
irentsita	1
hildakoen	1
arazorik	1
enfermerian	1
jaitsieran	1
desiragarria	1
antinaturala	1
dakitelako	1
mazapana	1
horietako	1
gutxiagoâ€	1
txokolatearen	1
akuarelaz	1
sobran	1
saldu	1
oztopo	1
inorenak	1
abegikorra	1
batiagian	1
zuenberrogeitaka	1
karratuak	1
ebaki	1
olinpiadetan	1
adituko	1
genituelaeta	1
bailandoâ€	1
neskalaguna	1
anaiarekin	1
pentsatzeak	1
aldapatik	1
bikote	1
honetarako	1
panteoi	1
dizu	1
dituzue	1
mariazu	1

debalde	1
nortzuckerantzun	1
direnenak	1
aholkatzen	1
platano	1
bazion	1
betetzera	1
gai	1
pikutara	1
dosifikazioa	1
izozketasintomak	1
joangomarcosek	1
etamarcosek	1
liburutegietan	1
berberak	1
larriaz	1
batzuei	1
oinzoletan	1
pantera	1
aftershave	1
batzuen	1
ibiltzera	1
ya	1
shavearekin	1
zirenekoa	1
â€œeguztia	1
orduz	1
irtetean	1
laurek	1
belardia	1
familiaren	1
lituzke	1
espinakak	1
diabolikoagoak	1
armairu	1
ailegatu	1
xakean	1
naizâ€	1
azafata	1
marcosekin	1
igarriz	1
kukuarihaserretu	1
aukeratzen	1
â€œzati	1
jotzea	1
bitxiâ-keriak	1
ezarri	1
nahastutako	1
malenkoniatsuene an	1
dantzatzeko	1
rulfo	1

eskudelari	1
extintoreari	1
muino	1
burmuinaren	1
gabon	1
sabelpetik	1
tourmaleta	1
nizueke	1
bizkarrezurretik	1
mahaitik	1
desordenatuak	1
merkurio	1
sabelean	1
zirenez	1
atseden	1
betetzeko	1
xiv	1
dendarik	1
laurak	1
bidezez	1
enfokutzen	1
handihandia	1
belztu	1
teniseko	1
nahasten	1
gurutzean	1
imajinazioa	1
nerbioak	1
arduragabe	1
eranzten	1
sortutako	1
zabor	1
harekin	1
parbaterako	1
usteâ€	1
zitzaiolako	1
bazterretan	1
trafikoa	1
egarri	1
asmoa	1
bestalde	1
irlandara	1
tarotkartak	1
biografiarik	1
liechtensteingo	1
belaunetik	1
harremana	1
hoâ-geita	1
lorategira	1
sobrako	1
zuenetik	1
jolastuâ€	1

posologia	1
orduanapur	1
dizkizuet	1
mikrofonoa	1
askorekin	1
estaltzen	1
eraztun	1
notarioak	1
arduratu	1
algãºn	1
zapaten	1
filmagarriena	1
kanta	1
ohartzen	1
beranduegi	1
lucasentzatmarco sek	1
eskumarako	1
diskutitzen	1
nireak	1
harresi	1
kafeorduakâ€	1
diskutitzea	1
munstroak	1
reinstaurar	1
ederrekoa	1
alkandorako	1
gerraneta	1
imitatu	1
dizkiogu	1
edonork	1
sueroari	1
datorrenean	1
igotzea	1
garelako	1
duguâ€	1
izeneko	1
zenidanaspertuta	1
artearentzat	1
garbitzen	1
heze	1
ispilu	1
bagoazesan	1
hobeaâ€	1
zacarias	1
goseak	1
mendietan	1
lorategiko	1
eguâ-neanâ€	1
katedralera	1
zenzuzendu	1
adierazita	1

â€œeutsi	1
hemeretzi	1
eskasa	1
johnsonek	1
zahartu	1
eguzkitsuetan	1
nuelabirikak	1
xxi	1
musikaririk	1
belunaz	1
kariã±osoagoak	1
lanturu	1
zorabiatzen	1
aurpegira	1
inguratzera	1
albertorekin	1
ginatekeelako	1
ausardiaz	1
lanpostu	1
moztuta	1
desde	1
eskaileramailan	1
ibiliko	1
abstraktuak	1
osatuko	1
herzogek	1
informazio	1
gaixotasuna	1
nebarik	1
koma	1
mingots	1
â€œagurâ€	1
trenari	1
nekatzea	1
ezkonduko	1
arbolarik	1
atzerriko	1
arrabotsa	1
trebeziarik	1
zerra	1
eskalatuko	1
honalucasek	1
aparatosoan	1
pozez	1
adats	1
mutu	1
ziztrin	1
dioguerantzun	1
loretanek	1
marra	1
mecanismos	1
propensos	1



dakiten	1
gorago	1
aldapatsua	1
erosoa	1
modernoegia	1
dazahartuta	1
zuzenbide	1
gorriz	1
ofizioa	1
definitu	1
â€œolinpiadetan	1
odola	1
agurtzen	1
â€œegun	1
praka	1
marrak	1
arrastoak	1
euritantak	1
abadeari	1
irlandarra	1
â€œmarcos	1
kosk	1
kameraren	1
azpitik	1
zikinkeria	1
lotsagarriaâ€	1
aukeratutako	1
â€œzaharrakâ€	1
kukuan	1
amistad	1
dударик	1
kukuen	1
itzelamariak	1
prezizio	1
diola	1
bakartiago	1
algarak	1
lehengoan	1
ikastaroa	1
garaikidea	1
etzan	1
ilegorririk	1
uholdeak	1
relojes	1
gobenuaren	1
gordetzeko	1
alâ-berâ-toâ€	1
zerbaitez	1
borges	1
beranduâ€	1
aztarrika	1
belarrira	1

deskantsua	1
dioez	1
herzogi	1
zenbakiak	1
oroitzapena	1
lodilodiak	1
mckennak	1
beltzen	1
birusak	1
arrankatu	1
giltza	1
babesgabetuago	1
gerrarako	1
zabartuta	1
azala	1
xarma	1
loreak	1
armasen	1
koloredunak	1
larridurak	1
beratu	1
galtzak	1
arrebak	1
banjoak	1
geâ-hiago	1
agobiatuek	1
likoreen	1
inbidia	1
batak	1
restopik	1
egitekomausoleo	1
parteanbelarri	1
distiratsua	1
aldikaaldika	1
subfrogetara	1
zatitan	1
pasamontaã±asa	1
beltzak	1
sosegua	1
kangchenjungak	1
larriduraraino	1
letra	1
lasterren	1
kolpeak	1
espaloian	1
ulertulucasek	1
gogorak	1
uholdeka	1
oker	1
semearren	1
moskun	1
arbolak	1

zelaâ€	1
desertu	1
tabernetan	1
freskatuko	1
gaudela	1
hamarkadanâ€	1
aholku	1
arriben	1
maletak	1
argazkiari	1
birtuosoan	1
giltzapetu	1
darabil	1
aletuta	1
hilerriaren	1
azaltzera	1
biziz	1
izaera	1
doministikuka	1
zorâ-ge	1
errealakjolasak	1
hotelera	1
ongarriei	1
producir	1
gazteak	1
bilduta	1
tapatuko	1
herrikoak	1
oinetakoak	1
abar	1
lehenbailehen	1
maâ-ria	1
hilkutxa	1
hor	1
tailerretako	1
nuenetik	1
zuritzea	1
gutxiegi	1
romaerantzun	1
hartzerraino	1
insectos	1
romaâ€	1
umeek	1
perfumeak	1
hamaikak	1
izerdi	1
ebaketak	1
urdiruz	1
janaria	1
duzuelako	1
luxuzko	1
arrainak	1

santa	1
bele	1
reunã-an	1
zizkieten	1
txartel	1
sartzea	1
ditudalako	1
mozteko	1
dutxak	1
besapeetan	1
doazela	1
izana	1
malori	1
lankideak	1
duekin	1
marka	1
abendua	1
ikaratuta	1
sukartu	1
minutuko	1
pasamontaã±as	1
uzkur	1
poltsa	1
ulertzerik	1
tronpeta	1
bilduko	1
âœnahi	1
erlojuak	1
bizkortuta	1
gelditzea	1
gorrituta	1
egonean	1
zorabioak	1
pixka	1
asmo	1
jatea	1
udetan	1
zerraldoan	1
komenigarria	1
kliskateko	1
pangã-mari	1
probatzeko	1
pozak	1
esanerantzun	1
zoazmariak	1
bakoitza	1
diruaren	1
sistematizatu	1
etxea	1
basurde	1
nekien	1
angustiatu	1

lurra	1
ezaitortu	1
zaharragoak	1
autobusa	1
besarkada	1
intransâ-feriblea	1
laprast	1
buelta	1
azaltzeko	1
lienzoak	1
luzerajauziak	1
klaroberriak	1
armairua	1
enkarguetako	1
hotelean	1
abisurik	1
erlojuko	1
etorkizunerako	1
inguratzeko	1
etzanda	1
samarreko	1
lehenak	1
liburutegian	1
inguruantransiberi ar	1
arriskua	1
petriletik	1
azalean	1
dardarka	1
usteari	1
bidaliko	1
amestu	1
erretenerantz	1
topatutako	1
opariarekin	1
angorako	1
ohitu	1
erabakitzen	1
indianâ€	1
utziz	1
intsektua	1
kredituxartelik	1
maloren	1
garbienean	1
inguruka	1
errazegia	1
markatu	1
lankideei	1
berrehun	1
igogailurik	1
aldera	1
burezurren	1

abokatua	1
zilegia	1
iluntzekoa	1
iturginen	1
oraintsu	1
zizuten	1
luzeegiak	1
zabaltzea	1
romarentzat	1
emazteak	1
komeniko	1
anaiakâ€	1
nuenbirikak	1
ematera	1
desbideratuko	1
abokatu	1
estazioetatik	1
probintziako	1
â€œtranbia	1
bagdaderaeta	1
ikasketaz	1
baliosoa	1
hutshutsik	1
ikasketak	1
boicotear	1
amaitzeaâ€	1
sastraken	1
benetakoa	1
erizaina	1
guzâ-tia	1
besoari	1
zin	1
labezomorroen	1
betilei	1
kiskalitako	1
galtzerdiak	1
indabek	1
gailurretaraino	1
labezomorroez	1
sufritzen	1
musiko	1
udaberriaren	1
tontoa	1
nahikoa	1
beâ-rari	1
jasaten	1
iristean	1
berdekoa	1
zehaztu	1
saltzeko	1
errua	1
kontraerasoa	1

zazpikoa	1
zutenekoa	1
tropikalei	1
inteligentea	1
nien	1
teoria	1
pijama	1
etiopiarreko	1
fama	1
simulatzen	1
trankil	1
abenidara	1
hirurokhilda	1
bastoiaren	1
mugaraino	1
indabak	1
dutelako	1
harriren	1
ruth	1
bestelakoei	1
naturala	1
estatuaaingeruaren	1
turroia	1
âgero	1
ispilutik	1
ganorarik	1
bokal	1
burmuinetan	1
marcosena	1
aldeko	1
baimena	1
gorrotatu	1
askotxo	1
pronto	1
lanerako	1
bildutakoa	1
slâ€	1
beâ-hingoz	1
egoera	1
atipikoa	1
aldatuko	1
ahalmen	1
lhotse	1
larregi	1
kopetilun	1
duten	1
oficial	1
ametsetako	1
tangotan	1
borâ€	1
suguspapera	1

jiratu	1
auzoan	1
estatuaren	1
sosegatu	1
aurreselekziora	1
indabausaina	1
gusturaâ€	1
fenomeno	1
eramanda	1
etxerakorik	1
zur	1
dezakepertsone	1
kanpin	1
efusibo	1
kapela	1
patrimonio	1
siberian	1
bufandak	1
estasiabirikak	1
dirudite	1
zuelaeta	1
semea	1
jokatuko	1
irakurtzeko	1
koadroatelebistak	1
tarragonajosep	1
berotu	1
â€excâ©ntricasâ â€™	1
kangchekâ€â€	1
hilerrirako	1
ahora	1
karramarro	1
iva	1
doana	1
inportanterik	1
froga	1
ahizpa	1
tailerretik	1
hurrengoan	1
entzuteko	1
badagoen	1
zazpigarrenean	1
â€œetorriko	1
biribilak	1
laburpena	1
â€œeneskak	1
â€œezeu	1
â€œehemenâ€	1
definituago	1
gaztarik	1
entendâ-an	1



belgradokoa	1
beldurgarriak	1
nobleagoa	1
hallean	1
katedraletan	1
buztana	1
hiltzeaâ€	1
ilobari	1
pasatzekoakâ€	1
herrian	1
uã±a	1
everestera	1
lucasesaten	1
hitzaldian	1
inportante	1
segundoren	1
zapalduta	1
surrealista	1
literaturaâ€	1
behingo	1
laurogeita	1
tupust	1
konturatuko	1
konparatzen	1
balkoitik	1
despistatu	1
ohetikbaziren	1
gugandik	1
ordeabulegora	1
aurrenekoz	1
â€œzer	1
legezâ€	1
goizalban	1
fresko	1
nintzena	1
ibaiaren	1
zeinekmarriak	1
dituztela	1
geâ-hienak	1
biografia	1
loretan	1
irakurtzeak	1
amaâ€	1
laurdenetan	1
gobernatzeko	1
informazioa	1
bazituen	1
zakarrak	1
espektakuluaren	1
unos	1
antiestetikoren	1
hegoaldean	1

â€œargentinan	1
telefonoz	1
idusâ€	1
bazoaz	1
txaletean	1
eredu	1
trakil	1
lucasengana	1
ziona	1
litekeelako	1
taldedinamikak	1
zeukatelako	1
inurriak	1
gizona	1
dialari	1
telefonora	1
tenislariaren	1
betaurreko	1
himalaya	1
ezezagunari	1
ahituta	1
reynolds	1
galdetzen	1
inorena	1
pastelkolorez	1
instrukzio	1
budista	1
erizainaren	1
gobernuak	1
telebistakoak	1
pangmara	1
kotxearen	1
galernaprotestatu	1
lauâ-garrena	1
absolutua	1
kolonbiar	1
goigoitik	1
â€œbainaâ€	1
pintatutako	1
irlara	1
desitxuratuta	1
coursen	1
anasâ€	1
espaloi	1
sorgindurik	1
erantzuten	1
haserrealdiarekin	1
epel	1
azalpenek	1
lehortzen	1
fantasmak	1
arduratuko	1

nuenamaitu	1
didalako	1
eguneko	1
histerikoagatik	1
titularra	1
besapean	1
lucasekinmariarekin	1
imajinatzeko	1
izozkailuan	1
â€lucasek	1
antojugarriz	1
beharraz	1
okreak	1
ikusita	1
ulertzeko	1
hoâ-rixerik	1
hilobien	1
sudurreko	1
dakitesan	1
eskumakoan	1
hemeninteresatu	1
lotzen	1
dudalainoiz	1
aldizkariaren	1
hartz	1
udaberrikoa	1
kukuerlojuak	1
koadernoanzaldia	1
koitadua	1
diputatuek	1
egilearen	1
onenak	1
eskumakoaz	1
gaurerantzun	1
harro	1
ernatu	1
estandarren	1
beharrizana	1
onartu	1
daukagun	1
iragarpen	1
zorrotz	1
kubistaren	1
barruntatu	1
mariaâ€	1
abrigoa	1
tranbiagidaria	1
biakselektzioaren	1
okerrena	1
labezomorroiâ€	1

titere	1
adar	1
gera	1
sistematiko	1
baterantzun	1
geuk	1
nobela	1
zenituen	1
bailucasek	1
tinkatu	1
eskutik	1
ikusgarriz	1
nenbilan	1
aurretxoan	1
etahasi	1
gelakide	1
ixtera	1
edukitzea	1
eskuratu	1
portalera	1
kanpandorrean	1
piramide	1
espezialistarenea nbiriketako	1
ekingo	1
kakaztu	1
mariahaizeak	1
pareparean	1
familiaeta	1
jakinminez	1
eskura	1
mateo	1
sitsekin	1
dakiterantzun	1
ã±	1
bidaiak	1
lortu	1
gerranâ€	1
pozarekin	1
tiraka	1
telefonoan	1
ziurtatu	1
itxuros	1
kren	1
sakatu	1
ondorengo	1
â€œpertsonek	1
bezero	1
eguzkipean	1
futbola	1
aukeratzeko	1
besaulkian	1

serbilleta	1
tirante	1
gatzelua	1
apunte	1
erekoadro	1
beretikedo	1
gezi	1
labezomorroena	1
ildo	1
txarrak	1
â€œsaltzeko	1
zirrarak	1
inguratu	1
behelainoagatik	1
dresdenen	1
lupa	1
dizkiotelako	1
txakurongarriz	1
bazabiltzate	1
entzungo	1
beroak	1
margotzeko	1
bizitzetan	1
zaharretan	1
lagunez	1
ilez	1
berriarekin	1
bisita	1
belarrian	1
argazki	1
gidatzen	1
belarriak	1
deneko	1
nintzenekoak	1
haizetsuetan	1
azalpenik	1
abangoardistak	1
susmorik	1
negukoa	1
totel	1
joko	1
ordukoa	1
buruanâ€	1
demiurgo	1
hutsetik	1
ustela	1
itzalak	1
ertzean	1
etxerakoâ€	1
trenhilerria	1
gerizpea	1
baldin	1

zurea	1
frantzia	1
artista	1
beterik	1
gizaseme	1
gorrigorri	1
tinkatuta	1
aurkeztutako	1
zaharragoa	1
zorionekoak	1
argira	1
malloryren	1
kalerako	1
diote	1
jertserik	1
total	1
azterketek	1
dejadara	1
erabiltzeko	1
â€œhau	1
aâ€	1
izerdiak	1
kapa	1
irakinetan	1
hila	1
bulegoa	1
zeukanmarcosek	1
dermatologoarene ra	1
koaderno	1
aipatzen	1
txanpainik	1
zituztenen	1
errepidera	1
kanpokoak	1
mutilatutako	1
â€œgustura	1
interes	1
auzo	1
betetako	1
bibiak	1
liburuaren	1
â€œkotxea	1
bulegotik	1
hastean	1
hormek	1
katu	1
kalkuluprograman	1
zaiolaetaâ€	1
belauna	1
sutsuen	1
zentimetrora	1

epelago	1
lagunik	1
kaxa	1
alemaniatik	1
agobiatuago	1
abuztuaren	1
jantziak	1
karkar	1
zentrean	1
irratiparailua	1
batekoa	1
balute	1
arretak	1
dantzaldiez	1
dentistaren	1
â€œmutä±lareâ€	1
ilun	1
asteetan	1
ahoak	1
eusteko	1
horman	1
horrelakoak	1
gramatikak	1
airez	1
baden	1
jolasak	1
zakuan	1
behatu	1
â€œhilda	1
rosarenak	1
muturra	1
itsas	1
pazientziaz	1
botikak	1
elefanteen	1
deskantsatu	1
txarrekoak	1
salvar	1
parez	1
beraren	1
dauzkazuâ€	1
pititako	1
porlanez	1
hilerria	1
viajarä-an	1
sosegurik	1
juaneskatu	1
inurria	1
amaordeari	1
garela	1
errealak	1
guztiek	1

soineanhirulau	1
aurpegiz	1
sustoa	1
brontzezko	1
koadroetara	1
kultur	1
ikasketa	1
txanpainaz	1
lleidaenrique	1
koloreetako	1
paris	1
bekaturik	1
zurbil	1
farsanteak	1
hautatzen	1
programan	1
batineskato	1
gogoratzeaborges	1
dibertitzen	1
diâ-rela	1
latina	1
ezoâ-hiko	1
ekitaldi	1
esertzen	1
pintoreskoa	1
hondartzan	1
hondartzaz	1
norabide	1
nerbiosoa	1
igelak	1
erlojuetako	1
dauzkazu	1
euririk	1
minaz	1
eskuanez	1
azpidepartamentu ra	1
gaitu	1
amildegi	1
berobero	1
pãºblico	1
jesusen	1
bulegolanen	1
orrietatik	1
lortzea	1
zorabiatuta	1
grisek	1
ostiral	1
gandarias	1
kaixokaixokaixo	1
sitsen	1



esnatzea	1
gelditzeko	1
apirilak	1
zionedo	1
anarkikoagoa	1
sarrarazi	1
balkoi	1
errazegi	1
konbentzituta	1
errekorra	1
stefan	1
urgenteak	1
irekiz	1
gauzez	1
espezialitatea	1
konpainia	1
informatikoez	1
makina	1
sinplea	1
pinturari	1
aldizkariko	1
igelei	1
lhotsen	1
solen	1
grisago	1
zitekeenetik	1
fusilatu	1
txinatarrak	1
minez	1
irratia galdetu	1
inpresionista	1
minik	1
balentria	1
antolatzaileetako	1
marã-a	1
semeak	1
zeramatzan	1
laurogeitaka	1
grisez	1
ordenatuagoetan	1
tragikomikoak	1
harrapatuko	1
arrosa	1
eskaladan	1
iruzur	1
parlamentuko	1
artikulu	1
zetazko	1
hiã-rutan	1
kaxoiko	1
mausoleo	1
ãeooso	1

emagalduez	1
barreiatu	1
txanda	1
boxeolaria	1
luzera	1
isilune	1
alargunen	1
irauten	1
arturasekin	1
kleenexak	1
elizakoak	1
labadoretara	1
eguzkiaâ€	1
zitzaionari	1
trenusainaoso	1
luâ-â-casen	1
ordena	1
kateatuta	1
medikuamarcosek	1
basurdeak	1
aldizkarian	1
mausoleoaren	1
hormetan	1
erantzuna	1
lar	1
ejemploâ€â€	1
behineko	1
arkupeari	1
kezkarik	1
merkurioari	1
kasik	1
bisitalditik	1
astiroitzen	1
banjojole	1
badatoz	1
ginean	1
kantuanlucasek	1
minutua	1
igoko	1
ordenagailuko	1
autobusez	1
peakeko	1
garbituta	1
itzultzean	1
doan	1
ziotenek	1
sartutakoan	1
nabaritu	1
bularra	1
arrebarekin	1
â€egizon	1

estazioetan	1
latzak	1
desplazer	1
marcosekliburuko	1
zoaz	1
zekiela	1
mozambique	1
barraskiloen	1
ezkontzakoizan	1
purgatorioanâ€s an	1
abiatu	1
erlazionatu	1
osoak	1
katmandu	1
zaizu	1
lodia	1
zekiena	1
zailtasun	1
satanasek	1
mozten	1
handienetakoa	1
sobreak	1
marraztu	1
begietara	1
pizteko	1
goitik	1
definituko	1
bagoi	1
pisukoei	1
hamarrak	1
iparhaizea	1
marâ-cosi	1
ordenagailura	1
dakitâ€s	1
barruantxikiak	1
nairobihirikokaleb ateandagoencoca colamakinari	1
zaizue	1
deseginda	1
gogorazten	1
roberto	1
tangoez	1
euretariko	1
artega	1
letrga	1
handikoak	1
ozpinetan	1
menditik	1
dugutomasek	1
erle	1

handian	1
euritakoen	1
makillatua	1
dudanaz	1
euriani	1
eskumakoa	1
elkarrizketak	1
bistosoa	1
gelakidea	1
zirkinik	1
zeramatenak	1
uztetik	1
biek	1
aitarena	1
biei	1
pijamek	1
badakizuâ€	1
duena	1
nabarmenduz	1
horrelako	1
larriaren	1
bien	1
garondoan	1
armairurantz	1
pentsio	1
laugarrena	1
behialako	1
despistatzen	1
kalkulatu	1
marrazki	1
asperdura	1
definitiboagoa	1
loa	1
aurreikusita	1
badute	1
gandirengana	1
angeli	1
padura	1
gurpiletatik	1
daudela	1
tolestu	1
gosez	1
betetzen	1
klase	1
daukan	1
bazatoz	1
bigarrenak	1
ilunâ-tzeaâ€	1
bistosoagoak	1
daukanak	1
latinez	1
otros	1

ilberri	1
petrilaz	1
sinestuna	1
baitan	1
geletako	1
urtaro	1
cierto	1
enfokatu	1
pangmarako	1
bostekoa	1
marâ-cosek	1
pistola	1
lehertzen	1
disco	1
baselizetako	1
acuerdo	1
soldata	1
eskuarteko	1
para	1
apirilean	1
aztarnategi	1
urtebetetzerako	1
akuarioetako	1
gaixo	1
esanaâ-hirik	1
esertzea	1
ospatu	1
ohola	1
ditudalahanka	1
gauzarik	1
altxatzeko	1
pasatzekoak	1
tunela	1
osoko	1
bigarrenez	1
txinatarren%rentz at	1
idatzita	1
âœœuririkâœœ	1
lur	1
gramofono	1
amaierako	1
andenetik	1
montaã±a	1
irradi	1
zireneanustez	1
rosarekinez	1
etxeaesan	1
beltzago	1
txizazorrotadaren	1
badaâ€	1
zelaiari	1

bigunegia	1
deskribatuko	1
âœœnik	1
hamalauak	1
begiratzeaz	1
berdearrosak	1
trepanazioari	1
egitera	1
egongela	1
zaigu	1
bazkalostean	1
urruntzen	1
hilobira	1
gorputzetik	1
dilindan	1
berau	1
bira	1
larbak	1
rosabota	1
oholaren	1
azpiko	1
interâ©s	1
akustikoa	1
enpresario	1
zeure	1
espektakulu	1
dugulako	1
jarlekuak	1
gizonezkori	1
hasia	1
bisitatu	1
infernuan	1
dabilenean	1
aurrealdea	1
santuamariak	1
betebetean	1
sumatzea	1
bateanâ€	1
trengarbitzaileei	1
zeukatenenak	1
ingurukoa	1
haurra	1
lesionatuta	1
katmandun	1
igandero	1
propioaz	1
koltxoimodukoan	1
hegaka	1
gaiztoak	1
alferreko	1
saiatu	1
garaiez	1

hirutan	1
altxatzean	1
bazkariaaldatu	1
galdetzera	1
inurri	1
bonbilla	1
adaburuetan	1
trenusaina	1
etortzeko	1
â€œtrankildu	1
agurrik	1
hartutako	1
moduak	1
pelikulen	1
atzazal	1
man	1
banekien	1
legez	1
zaion	1
aurkeztuko	1
dotorearen	1
varios	1
eskandalurako	1
santuak	1
gorrikoak	1
susmatu	1
begiratzeko	1
siberia	1
tã²te	1
unibertsitatera	1
menina	1
gitarrari	1
gizonaâ€	1
zelaiko	1
â€malasâ€™	1
izenei	1
julian	1
notizia	1
paduretan	1
niolako	1
peruar	1
gaiztakerien	1
anbulantziak	1
azpira	1
thomâ-â-son	1
anbulantzian	1
berdez	1
gurutziltzatuaren	1
ilegorrimoltsoa	1
jauregia	1
ospitaletik	1
beregor	1

begibistan	1
txargto	1
batzukâ€	1
nintzelaedo	1
jagon	1
ziurrenikâ€	1
â€œhotzaâ€	1
dortoken	1
pluton	1
dotes	1
ehizan	1
nintzenaborges	1
armairuetan	1
aldetik	1
edadetuak	1
jerzy	1
duâ€	1
biriketako	1
ametsik	1
gorriari	1
pizinan	1
udaleko	1
elizkizunen	1
udazkenetan	1
barrualdetik	1
estaltzeraino	1
gabeâ€	1
â€œospitalean	1
bezainbeste	1
baliteke	1
oinetatik	1
zaldiak	1
propio	1
abilezia	1
gorputz	1
adieraziz	1
lizunduta	1
pentsatzeari	1
trenetara	1
mikrofonotik	1
bazizkidan	1
dirua	1
hegazkinetik	1
aurreselektzorako ez	1
matiasekin	1
erditik	1
â€œerreâ€	1
todos	1
ivanâ€	1
eztulak	1
amorrua	1



dizkit	1
daâ€xuxurlatu	1
internetek	1
alfonbretan	1
urrezkoa	1
motatako	1
nicolasen	1
gelanerantzun	1
zorionsuago	1
anasi	1
hiletaelizkizunean	1
parbatek	1
humanidad	1
karguaren	1
zazpian	1
berotua	1
dizkie	1
amore	1
medikuaren	1
oroitzen	1
zazpiak	1
dizkidate	1
erakargarria	1
presio	1
zaldiei	1
zeudelako	1
poloniarra	1
zaidanâ€	1
infernura	1
herria	1
bazter	1
talde	1
musurik	1
jauregi	1
filosofiari	1
ilegorriabetile	1
bisitaldi	1
sustoaurpegia	1
kalkulatuta	1
debekatu	1
caã³tica	1
ametsak	1
bizitzak	1
damutzeko	1
bulego	1
burezur	1
ilobaâ€	1
negros	1
irizten	1
beroa	1
makurtuta	1

arazoak	1
zirrikituak	1
kantatuâ€	1
duzula	1
egiteraino	1
zertarako	1
gustu	1
oratuta	1
modura	1
duzuna	1
ahaztutako	1
lotsa	1
igandean	1
taldea	1
haraino	1
kongresuetako	1
estu	1
fabrika	1
edadetuen	1
bizikletak	1
andeari	1
zedin	1
sarri	1
bizikletaz	1
â€œerregalu	1
ataria	1
kazetari	1
jolasten	1
eginâ€	1
maratoiardi	1
ordenatuagoak	1
urak	1
irtendako	1
horiberdeak	1
soseguak	1
abisua	1
igotzeko	1
muy	1
semealabarik	1
likore	1
solasaren	1
â€œbanoa	1
austrian	1
infernuko	1
belarritakoak	1
pilarrek	1
edukiko	1
emaztea	1
lankidek	1
erlojugilearena	1
zatarra	1
ahultzen	1

solidoago	1
interesatzen	1
erauzten	1
zaizkie	1
mutilmutila	1
jakinaren	1
sendatu	1
bukaezina	1
haginka	1
gorpua	1
telebistakoa	1
ikastea	1
indarrez	1
urek	1
entrenadoreak	1
â€œirtetekoâ€	1
â€œkuriosoa	1
behinesan	1
â€œfreskatu	1
kromotrukean	1
bankuan	1
beldurtu	1
zekitela	1
jasangobarrez	1
komunaren	1
behelainoraerantz uten	1
kontatzera	1
itsasoanargitu	1
kuku	1
kuleroak	1
todo	1
bisitan	1
aurreselektzioa	1
tipoko	1
bitxiak	1
inbidiarik	1
bikingoak	1
joanâ€	1
espaloietan	1
bazara	1
presarik	1
gorrian	1
poztuz	1
biokazaldu	1
bilosertxefâ€	1
inkesta	1
barrerak	1
krokodiloak	1
delaaazaldu	1
indarrik	1
burkoaren	1

zitzaielakodemu	1
zorutik	1
iluntzen	1
bezalakorik	1
ordubetez	1
txokorik	1
zituenak	1
eskaseko	1
komenigarri	1
deliberatu	1
erauztea	1
biziagoak	1
diedalako	1
bigarreanean	1
sprako	1
anarkista	1
ebaketa	1
mariazuenetik	1
erabilitaatarian	1
zientifikoa	1
goizegi	1
mendirik	1
duzuenak	1
kraark	1
leiâ-hotik	1
gizonezko	1
balkoira	1
irribarretsu	1
tona	1
bulegoberoa	1
ordaintzenâ€	1
kariâ±orik	1
aldizkari	1
zehar	1
hilerriraino	1
biharamuna	1
tratamenduaren	1
digute	1
zortetik	1
ezazue	1
ikusgarrienak	1
hamarretakoa	1
zapatari	1
ezequiel	1
usaintzen	1
damen	1
musukatu	1
bosgarren	1
geratzean	1
topa	1
urri	1
elkarrengandik	1

ezezagunagoak	1
estasiarik	1
metrotan	1
helikopteroaren	1
gaituena	1
ingurukoei	1
â€œitxuâ€-rak	1
beroena	1
zeudenak	1
komun	1
zenbatuta	1
ondora	1
kexaka	1
gorritu	1
rosaâ€harritu	1
johnson	1
pobreaazaldu	1
nagoâ€	1
bazitzaion	1
ivaâ€	1
regalaba	1
sorpresarik	1
irratietan	1
ezbeharririk	1
kiduâ€	1
anaâ€-â€sen	1
entrenadorearen	1
txalo	1
egina	1
pertsonarik	1
atontzen	1
pentsatuz	1
cualquiera	1
afariko	1
jesartzen	1
lanik	1
nengoenez	1
fakturatu	1
zabalez	1
hiltzorian	1
belarrietan	1
solaskiderik	1
kalkuluak	1
adiskidetzea	1
eredugarri	1
komisarian	1
jazz	1
direnei	1
ilaran	1
harlauza	1
lehenengoz	1
zorakeria	1

apurtuta	1
lurrunduz	1
hirurehun	1
zehatzik	1
bagoiari	1
zikoinaren	1
zeudenannapura	1
marâ-ga	1
noa	1
surrealistak	1
hartutaerantzun	1
anillei	1
kamioi	1
erorketarekin	1
josep	1
astakeriaren	1
luiseta	1
katua	1
formalformal	1
urdinei	1
setiatuta	1
parteko	1
kapaza	1
polboroiak	1
famatuagoa	1
ordainduko	1
pasilloetan	1
bainuontzian	1
zereginik	1
ondinokarren	1
botoia	1
direnak	1
jaikitzen	1
zarela	1
bihurtzen	1
plantatu	1
hondatzen	1
inbaditzen	1
zirenekoak	1
handixeagoak	1
himalayan	1
oilandak	1
zutena	1
neskenaeta	1
pazientzia	1
libratzen	1
botoiren	1
mentalidadea	1
txaloz	1
sorbalda	1
cuando	1
ondoez	1

barreari	1
konturatzen	1
olinpiadaemanaldian	1
zaldi	1
modelo	1
larria	1
edadetu	1
pinturaadituen	1
dutxatu	1
ezkutuago	1
zeltikoaâ€	1
selekzio	1
astebetegarrenean	1
bilozertchev	1
zeukatenak	1
pijamaren	1
sudurraz	1
bustitzeko	1
fernandoâ€	1
damutuko	1
jacksonek	1
zizkien	1
berrehunetik	1
pangâ-marako	1
ocres	1
hilik	1
definizioa	1
zenbakia	1
piezak	1
txokora	1
albisteak	1
lekura	1
senargai	1
seinalatuztxokolatea	1
publizitatea	1
inondik	1
â€œorain	1
dagoesan	1
goroldiorik	1
herdoildu	1
barandilla	1
etorrikoâ€	1
lorategiaren	1
nengoela	1
behean	1
buruko	1
â€œerrepublika	1
sentitutakoa	1
eztabaidatzen	1

laukizuzen	1
teilatu	1
teinkatzen	1
hilez	1
trepanazioak	1
tranbiatik	1
giroa	1
etxeratu	1
ahoz	1
piezen	1
lehendabizi	1
txikirik	1
gaineko	1
egongelatik	1
enpirikoki	1
penatuko	1
âbaina	1
sikua	1
ortodoxoak	1
maâ-haian	1
oparitutako	1
felix	1
azkeneanedo	1
algunos	1
hausnarketa	1
mendialdizkari	1
baloiaeren	1
txikitatik	1
tregarbitzaileekin	1
eskolaumeen	1
onetan	1
izatenkoaderno	1
bagaraesaterakoi dazle	1
jarraituko	1
partiduan	1
espediziokidea	1
zinenmariak	1
jaiki	1
kortxo	1
labana	1
mozambiken	1
lustrosoak	1
afrikan	1
helikopterotzarra	1
estreinakoz	1
aplikatu	1
sluka	1
gurpiletako	1
edan	1
erritmo	1



sentimendurik	1
moderatua	1
leihobazterra	1
zerrenda	1
oheratzean	1
zaigula	1
boikotik	1
bizitzeko	1
kalentura	1
erakusleaz	1
ziezaiela	1
koadroari	1
eskolaumeak	1
deitutakora	1
erreparatzen	1
erlojugile	1
buruak	1
kolpe	1
galanta	1
âœburu	1
onartezinez	1
erakuslean	1
afariamariak	1
belaunaldiko	1
horixeseinalatu	1
penatuta	1
atzealdean	1
kaleak	1
noan	1
dutâ€	1
indar	1
afrikara	1
gitarraren	1
sugeen	1
marcosausartu	1
zizkiola	1
direlako	1
zuenerako	1
inkonstanteak	1
arbola	1
baduzuâ€â€	1
ardura	1
edadetuago	1
lanpostuaren	1
oin	1
piramideez	1
haritematu	1
blai	1
horiak	1
emanaldiaren	1
jaitsiko	1
publiko	1

atzeaneta	1
lepoari	1
makalik	1
gaixotasunaren	1
hurrena	1
euli	1
luzatu	1
sorpresaz	1
usteldu	1
kontroletik	1
estimatu	1
brasilgo	1
ezpal	1
lizunez	1
bagoira	1
betazalari	1
mugatuagoak	1
beelcebul	1
badago	1
amorru	1
zuâ€	1
aiene	1
zerikusi	1
auzokoekin	1
mendiez	1
begiinguruei	1
astebeteko	1
gazâ-tetan	1
ahalegindu	1
â€ogalerna	1
zaharragoaâ€	1
hoâ-naino	1
hemengo	1
betebeharra	1
kategoriakoa	1
izerdia	1
gaixoz	1
aldaketa	1
txokoei	1
neguan	1
â€berazâ€	1
lamia	1
zail	1
gidaria	1
belzebuk	1
ekitaldia	1
eur	1
eleganteak	1
izpiritu	1
bisitatzaerantzun	1

ikusgarritasunerako	1
zale	1
lucasesan	1
kalterako	1
ortografia	1
okurritu	1
komuneko	1
dennekatzen	1
eskaladorei	1
nengoelako	1
egoteak	1
gabekoakaukeratu	1
bikingoek	1
zaharkitu	1
gaiztogaizto	1
kanturen	1
bularretako	1
dakitaztoratu	1
kinioletako	1
kezkatuta	1
birraitite	1
balkoiei	1
esker	1
bankuko	1
urduinduez	1
ohiturei	1
hamazazpigarren	1
kantari	1
gogoko	1
zeramalako	1
zitzaionetik	1
ezâ€	1
ezazaldu	1
balkoian	1
kartelaketa	1
jorge	1
medikuen	1
astebetera	1
deprimitu	1
hauxe	1
laurdeneko	1
platonikoan	1
patuak	1
gripearen	1
kristalezkoa	1
eraiki	1
bazkatzen	1
kantatu	1
neurtuko	1
data	1

nork	1
ahaleginak	1
nori	1
seinalatua	1
ordubeterakoedo	1
arrastaka	1
gandiren	1
ikaragarria	1
izekok	1
hautsean	1
ulises	1
eskas	1
perfektoagoa	1
jainkoari	1
langileak	1
biziekin	1
bankuez	1
izorratzen	1
elvira	1
â€œjakinaâ€	1
irrikan	1
nintzelako	1
bildutakoen	1
abelardo	1
neskatoa	1
hurbilhurbil	1
txalogarriz	1
txarragoak	1
azoreetan	1
metroan	1
zerabilen	1
ramon	1
zuhaitzetako	1
maletarik	1
normalak	1
koadrora	1
duazaldu	1
baltasar	1
aditu	1
â€œanasen	1
estekatubakoitzar en	1
afrika	1
argazkietan	1
aukerak	1
eztabaidak	1
goizalba	1
hemendik	1
atleta	1
gelatxoan	1
suabe	1
hobetu	1

faltako	1
â€œbatez	1
guztietatik	1
ahalik	1
komuna	1
balkoiaâ€	1
definitzen	1
ditzake	1
egindakoak	1
arrenâ€	1
asebetetzen	1
eskultura	1
â€œpertsona	1
aire	1
botoi	1
carrera	1
zortzigarrenez	1
baitizkit	1
azaltzea	1
komentario	1
filmaren	1
fruta	1
argiena	1
derrigorâ€	1
solasaldian	1
inguratuko	1
erantzunik	1
musikoa	1
â€œjoan	1
zikloa	1
ugalketarako	1
pastel	1
andrea	1
debekatuak	1
uherretan	1
zaindaria	1
biziko	1
haserre	1
bakan	1
badiozue	1
baitago	1
santos	1
azentu	1
txokolatezkoak	1
salbuespen	1
arrastorik	1
mendeko	1
nepalena	1
talderako	1
âazken	1
damuari	1
bankuetan	1

hienarik	1
zuhur	1
pensarã-an	1
telebistaren	1
idaztekoazaldu	1
garbian	1
salã-a	1
pisuen	1
harekinrosa	1
ahoratu	1
tolestutako	1
eszena	1
kantatuz	1
galernaz	1
kafka	1
artiletan	1
hondakinen	1
pasteleria	1
txokolatearena	1
pobrekoek	1
nauenean	1
exageratua	1
â€œmusika	1
kristaua	1
katolikoena	1
adina	1
programaren	1
izenaâ€™™	1
estazioak	1
nepalera	1
teresaerantzun	1
hegohaizearen	1
hozkirriaren	1
quã©	1
pobreabufandak	1
sarrailan	1
gorroto	1
idazkariak	1
zaharreko	1
altzairu	1
hutsuneak	1
koadernook	1
botak	1
zoriontsu	1
zertarakomariak	1
jotzera	1
bajatzeko	1
kuluska	1
tipula	1
belardira	1
mallory	1
marcoseksudur	1

kolorezirkulua	1
oroitu	1
ilobetako	1
nauzu	1
taxiaâ€	1
erretratua	1
â€œerarasâ€	1
italiar	1
inguruetan	1
sikiera	1
lekuz	1
hementxe	1
astebururako	1
dailusio	1
zidaten	1
esnatzeko	1
lekua	1
apuntatu	1
rosariodeitu	1
mostraban	1
â€œebai	1
nonmarcosek	1
hamarretako	1
proust	1
eranâ-tzun	1
izkina	1
poz	1
etorriâ€	1
eskaileren	1
garbiko	1
lukeen	1
neskarikâ€	1
zuritu	1
ostatu	1
vienako	1
itzuliâ€	1
bihurritu	1
tropela	1
hutsunea	1
eztabaidari	1
hildako	1
auzokoak	1
gorantz	1
ertzik	1
gertatuko	1
kapitaina	1
paretik	1
smith	1
eliza	1
eztabaidatu	1
hegoaldekoa	1
hormetako	1

armairuak	1
txinatar	1
orrazkera	1
koadroez	1
zirrikitua	1
burrunba	1
urtero	1
limako	1
izugarri	1
museozaindaria	1
batisaskibaloipilot a	1
hotzaldia	1
sobrioa	1
inportatea	1
burdinaz	1
pero	1
udal	1
hildakoa	1
txakurrek	1
hamalagarrena	1
goiangeruen	1
hoâ-ri	1
osoz	1
deskribatu	1
hamabost	1
auzokoez	1
zenâ€	1
pentsatzeraino	1
ametsean	1
mukiak	1
etiketa	1
bainekien	1
hipopotamoak	1
brausta	1
annapurnatik	1
ziurtasunez	1
geratueskatu	1
ahotsestuka	1
obraz	1
bizioa	1
batbateko	1
dakizu	1
nukeela	1
opariak	1
balcã³n	1
ezazu	1
azterketaren	1
aztarnategian	1
honelako	1
zitzaielako	1
musikari	1



abelardorentzat	1
hotzogatik	1
aktoreek	1
nauen	1
obra	1
barrez	1
jertseiparhemisferioko	1
barruraino	1
errezepzio	1
famatua	1
thomsonek	1
tirantedun	1
txaketa	1
aldratan	1
itzultzen	1
hortik	1
heltzeko	1
ikusgarriagoa	1
arraroak	1
sobornoa	1
jainkoa	1
lauâ€	1
hamarkadaren	1
luzeegirik	1
jotzean	1
altitude	1
nauka	1
esnatu	1
hamarkadetako	1
ginekologoa	1
tranbietara	1
onetik	1
pelikulaamaitzeani kasikodut	1
duzun	1
erregalatu	1
zukeen	1
hasiberriek	1
irakurraldiak	1
polillas	1
huraxe	1
uherragoa	1
proposatzen	1
jesusâ€	1
allâ-	1
oinetaraino	1
egurrezkoapagoa eta	1
dioptria	1
diruegoeraz	1
publikoetara	1

gainditzeko	1
hasperenak	1
elkartu	1
planak	1
eskatuz	1
mucho	1
plastilina	1
â€œezergatik	1
botatzeko	1
tokatzen	1
atalean	1
hazteko	1
buelta	1
zazpiehun	1
zeppelinez	1
zegoenetan	1
urteak	1
arraro	1
puntura	1
zebilenastiro	1
postaurreselektzio a	1
trenbagoia	1
daiteke	1
dizkiezu	1
hatsagatik	1
irla	1
animaliak	1
tontorra	1
erantzuteak	1
entzule	1
gorputza	1
pozaren	1
sugandilak	1
fasea	1
ikasitako	1
garrantzi	1
sasimedikuek	1
pentsamenduak	1
museoan	1
estutu	1
hilean	1
gutxiagotan	1
trajearen	1
paisaje	1
â€œestazioko	1
handiena	1
kalenturaz	1
dizkiete	1
gorputzaldi	1
mendikoaketa	1
unibertsoko	1

errieta	1
bainurik	1
abelardori	1
ezpainen	1
eskolagabea	1
iritsi	1
hezeen	1
urteen	1
tigre	1
zutenek	1
diegu	1
afirmando	1
esperantoz	1
koadroaren	1
tranbiarik	1
genukeela	1
heysel	1
hegomendebaldeko	1
europatik	1
japoniarrek	1
goikoen	1
kamerari	1
japoniarrei	1
hotzaz	1
iltzatzea	1
paredes	1
harean	1
erreak	1
ikasturtea	1
halakoak	1
denboraren	1
grinak	1
poliziari	1
berrira	1
atentos	1
lisboara	1
semealaba	1
txatxukeria	1
kandelak	1
mutur	1
helburu	1
aztiak	1
bihotza	1
trankilbere	1
nauela	1
hotzak	1
buruzfubolentzen adoreak	1
â€œœare	1
japoniarrak	1
satanas	1

banoadesenkusatu	1
baieta	1
mutikorik	1
negarrez	1
jaramonik	1
galtzontziloen	1
igoera	1
bistara	1
grinaz	1
serioz	1
zitzaizkiola	1
madarikatu	1
handietako	1
erabakirik	1
rosarioren	1
beltzean	1
lucã-a	1
beretik	1
arranguratu	1
pernilik	1
denborarik	1
urduriago	1
itsusiak	1
uztea	1
dentistak	1
holandarrarekin	1
batere	1
arintasunaz	1
lorryak	1
erretenean	1
irvine	1
zezan	1
urterekin	1
nahasketaren	1
lisatu	1
titereteatroa	1
purea	1
diezu	1
etxeaâ€lesan	1
morir	1
sekretu	1
berotzeko	1
zuzendariaren	1
hiletaren	1
bezeroak	1
soldaduei	1
abenduko	1
errespetatu	1
hiritara	1
painalak	1

eskaladoreatzama	1
rrez	1
birgeria	1
hezurrak	1
erreparatzeko	1
orrazia	1
puntuan	1
kaltea	1
everest	1
baloia	1
guztiari	1
rosariori	1
marâ-â-â-cosek	1
uherrean	1
arroparik	1
selekzioaren	1
behelainoa	1
gainerakoek	1
izenburua	1
zizkiotela	1
izterrean	1
igande	1
dudamudan	1
fotokopia	1
zeharka	1
antipatikoa	1
probatu	1
zoroenetan	1
â€œbeti	1
gidak	1
lehorlehor	1
kantatzeakantu	1
itsasoan	1
pinturak	1
painalei	1
txikitxikiak	1
kraahaark	1
pinturaz	1
departamentura	1
soilikâ€	1
â€œinoiz	1
kolorido	1
datorrela	1
urtuta	1
postontzia	1
frantses	1
horiâ€	1
futbolari	1
segika	1
estuan	1
betekada	1
ezkerrean	1

igogailuak	1
grozniko	1
amesten	1
lasaia	1
eseriko	1
dakitela	1
ospitaleetako	1
abenduak	1
errekorrak	1
musikaz	1
mariarentzat	1
diotenezâ€	1
bonbak	1
nortasun	1
marcosentzat	1
zintzilik	1
pentsatzea	1
arrea	1
begiek	1
ezinikkonâ-tua	1
otso	1
retransmisiones	1
orraztu	1
suhiltzaile	1
japoniako	1
diferenteak	1
eguzkitsu	1
simulaturik	1
hartuta	1
maâ-â-ria	1
bururutzen	1
balitekex+	1
bustitzen	1
arruntago	1
zenuelaesan	1
lehengusua	1
trufatzen	1
lekak	1
sistematikoki	1
esanahirik	1
ukondoaz	1
itsusienaz	1
elgorriaâ€	1
sinbolo	1
plazakoak	1
hostoez	1
izanaz	1
ibil	1
konprobatuko	1
luzerajauziaesan	1
cuenta	1
aipatu	1

erruki	1
uherrena	1
idatzitako	1
birak	1
erretzen	1
harrigarri	1
neskalagunaz	1
tronpetagatik	1
haatik	1
â€œatletismoa	1
ezelango	1
zaporeak	1
gazteagoa	1
ipiniko	1
luâ-caâ-sek	1
epeldu	1
leihoraino	1
dirurikmoztu	1
bastoian	1
primavera	1
kontatzea	1
existentzialistak	1
kantuak	1
kolorerik	1
baâ-karrik	1
bazekien	1
hutsa	1
laban	1
urtebetetzea	1
saioa	1
zatarzatarra	1
gazteegi	1
puntualak	1
arozâ-tegian	1
zortzietako	1
desegin	1
alabei	1
igotzera	1
apalagoa	1
tunelak	1
steâ-phen	1
mutikoen	1
betaurrekoez	1
supituan	1
dakizula	1
larrienetan	1
familiakoak	1
aulkirik	1
baretzen	1
mahaian	1
diotsuet	1
arropatan	1

disgustuek	1
paperean	1
klorofilako	1
erregeakabelardo	1
diskutiitu	1
lapurtu	1
jendeari	1
sukaldeerrezeta	1
atletek	1
ofizioaâ€	1
aprobetxatzen	1
mandeuliak	1
eztarriraino	1
desberdinak	1
itsaso	1
kristalezkoak	1
zietenak	1
zuretzatmariak	1
dublinen	1
hiriko	1
diplomatikoen	1
daukatâ€	1
zihoanean	1
algaraka	1
leonan	1
rosarentzat	1
karreristaklucasek	1
disfrutatzea	1
irensteko	1
karakorumera	1
pozarren	1
sugegorriak	1
harresira	1
barreiatuta	1
gailurrean	1
daâ-bileneanâ€	1
behintzatmariak	1
batâ€	1
ispilua	1
pangmaeta	1
burezurrean	1
gimnasiaaioak	1
lerratu	1
koloreari	1
romakgaldetu	1
direnentzat	1
koloreak	1
eskalatzeko	1
kafetegiak	1
larregirik	1
etiopia	1



lumez	1
inprobisatua	1
ale	1
ikustekoetaâ€	1
desegiteko	1
gorrizkoa	1
begiralerik	1
beroago	1
zentzugabekeriak	1
liburuetan	1
humboldten	1
galâ-tzen	1
gisako	1
ana	1
aipatutako	1
ezagutzera	1
irakiten	1
jaurti	1
kolonbiakoak	1
veces	1
tunel	1
ospetsuenen	1
nekatu	1
nagusikoei	1
faborittoa	1
zuhaitz	1
ezinbestean	1
agure	1
susto	1
gradu	1
hezurretan	1
pertsonifikatua	1
bezalakoa	1
bistaz	1
makurtu	1
gelak	1
lekuetara	1
â€œegongelako	1
ederrena	1
peatonala	1
trufa	1
tristeia	1
alkatearen	1
andereâ±oâ€	1
oraingoakgrisak	1
astronautak	1
dudana	1
nizkiolako	1
hirian	1
esklabo	1
azafaten	1
zubitik	1

zaigun	1
moja	1
kide	1
nirekin	1
mariagaldetu	1
supituko	1
madrileraeta	1
algo	1
zenbait	1
deportivas	1
kotoizko	1
mausoleoko	1
zuri	1
aldiasukaldean	1
azaltolesdura	1
trenusainik	1
borneoko	1
minutuedo	1
adinekoen	1
utzita	1
luzeegi	1
kafeorduak	1
sarritan	1
labirintotik	1
ebanistak	1
luzeagoa	1
ezkutuagokoak	1
handiagoz	1
dantzaldiaren	1
balantzaka	1
erdianiluntzean	1
hipikasaioak	1
zailakâ€	1
zorutzen	1
pilotak	1
jesarri	1
seguruenik	1
erdietatik	1
zenbatzen	1
hartara	1
egitearren	1
elkarreâ-kin	1
holandarrak	1
ongarrimeta	1
nebaarreben	1
ederto	1
gimnasia	1
piano	1
nebaarrebek	1
bitrinanedo	1
broad	1
zermariak	1

hurbiletik	1
metodikoki	1
extintoreak	1
onenekin	1
udaberria	1
jotzeari	1
kanpoanberrogei	1
arrain	1
usain	1
familiakoek	1
pragara	1
etortzea	1
iltze	1
sanâ-â-tuari	1
tentuz	1
petril	1
sutan	1
atzerantz	1
izandakoen	1
protokolo	1
ekonomista	1
atzealdea	1
jaisteko	1
inauterietako	1
entziklopedikoak	1
errusiarreko	1
fotogenikoa	1
katmandâ <sup>o</sup>	1
kamerei	1
kamerek	1
â€œerodrâ-guez	1
barrokoa	1
xost	1
krisi	1
txokolateaz	1
erabiliena	1
monologo	1
seriotasunez	1
barregurak	1
hizkera	1
bekainei	1
kontalari	1
bizidunetako	1
zipriztin	1
hipikan	1
galduko	1
tolesdurari	1
ilustratzeko	1
espia	1
san	1
zeppelinik	1
bidez	1

karrerari	1
mezarari	1
gailurretik	1
aparkatu	1
zutabe	1
tregeltokiaren	1
trentxartel	1
kromorik	1
mismo	1
naizâ€	1
artera	1
ilusioz	1
jatetxe	1
isilik	1
kamerak	1
hirurek	1
zabala	1
ilusioa	1
kroketa	1
zirrarririkak	1
oztopoa	1
hasteaâ€	1
â€ustekabeak	1
mobilizatu	1
anilletako	1
urduritasuna	1
zirudiela	1
metrajearen	1
begiakagindu	1
entzutekoak	1
malenkoniaz	1
planetakâ€	1
ateatean	1
baliote	1
izandako	1
madarikazioak	1
umegazteak	1
â€hamazazpi	1
nazkagarria	1
alfonbrak	1
ezinik	1
agurtuko	1
aberastu	1
gurtzeko	1
higienea	1
aditzen	1
dauzka	1
pozikâ€	1
apostoluak	1
tailerrera	1
denaâ€	1
gripeaedo	1

zoriontsuak	1
erreportaia	1
debe	1
hemenlucasek	1
jaistera	1
onâ-doko	1
luisaurkitzeko	1
ikusgarrienerako	1
gioconda	1
eguzkiaren	1
telebisioan	1
azterketa	1
hurbildugandarias	1
inurriena	1
â€œhilobi	1
banatu	1
erdibiluzikbarruko	1
zirrarazeptelinak	1
holaesan	1
bereziak	1
zituenaâ€	1
ahotik	1
likits	1
aldarearen	1
puzten	1
begiz	1
irensten	1
aztoratu	1
nebakesan	1
zirria	1
daarduratu	1
ikusitakoak	1
bakarrenetakoa	1
irudia	1
zaretenok	1
espediziokide	1
zehatza	1
ochomilistas	1
kafeorduaâ€	1
inpertinente	1
barruko	1
faltan	1
solairuan	1
banfieldetik	1
seietanedo	1
kuriosoak	1
krokodilo	1
kilimak	1
sor	1
izatera	1
bitrinan	1
rosario	1

hormako	1
paperezko	1
etxekoa	1
zarataka	1
zilarra	1
gauera	1
dozena	1
batzuekbatez	1
buruaren	1
hedatutako	1
alderantziz	1
behelainorako	1
pisukoa	1
ospitalea	1
asimilatu	1
neurtzen	1
segidan	1
digeritzen	1
âœneskenaeta	1
pobrea	1
zoroetxean	1
kanpotar	1
makurrean	1
aspergarri	1
egidazue	1
eskumatara	1
tipokoa	1
animatu	1
zena	1
imitazioaâ€	1
horri	1
jolastera	1
harridura	1
gailetak	1
bezperako	1
neskez	1
nesken	1
tarta	1
tranbiako	1
tarte	1
decã-a	1
garestiengan	1
berenbereg	1
rosaerrepikatu	1
zenekoa	1
ezkongabeen	1
kiribildu	1
analitiko	1
belzebu	1
barrura	1
anasjarraitu	1
dezakeen	1

empezarā-an	1
txandaka	1
aspertuko	1
korrikalucasek	1
turroi	1
vitali	1
behinena	1
gurpilik	1
oporretan	1
dalmata	1
paira	1
etsipenez	1
lepoko	1
jarritako	1
bitartekoa	1
kopak	1
fidagarritasunaren	1
zurezkoa	1
dituelako	1
marmolean	1
tematu	1
dese	1
buruzkoak	1
beherakoak	1
mugituz	1
haiei	1
birgeriak	1
oinarrira	1
haien	1
normal	1
trenak	1
gehientsuenak	1
eskuman	1
deus	1
âœonartezina	1
horma	1
berdeago	1
trenen	1
erregeek	1
duteâ€	1
zuretzatâ€	1
âœleda	1
limoizko	1
borborka	1
frustratua	1
zurbilak	1
enrique	1
digun	1
ileetatik	1
bartlucasek	1
didazue	1
gertuen	1

james	1
borobilduta	1
gerriraino	1
poltsikoetan	1
ibiltzea	1
horia	1
horiz	1
matrikulatu	1
zaitutesan	1
horretara	1
nonbait	1
kulinarioak	1
ospitaleak	1
emaztearen	1
gizarteak	1
zirrikiturik	1
gogor	1
bazterreko	1
parisenedo	1
ikatz	1
sofaren	1
liokeen	1
erregeak	1
gurpilak	1
eurigiro	1
amaituez	1
bereganatzeko	1
â€œhurbilâ€	1
â€œhiru	1
izatekoalbistegiet ako	1
berazmariak	1
arte	1
â€œeilun	1
saio	1
ezagutzeak	1
parisen	1
ezabatu	1
laurdenak	1
piszina	1
teorikoak	1
nazkaaurpegia	1
nituenetik	1
botako	1
tailerreko	1
ridikulua	1
horel	1
espeziala	1
porâ-taletik	1
mendabeltza	1
beratutako	1
leporatzen	1



Total palabras:	21449
Total palabras diferentes:	6230
Media aparición por palabra:	3
Palabras que cumplen filtro:	6230
Media:	3

Hitza/esapidea ST	Hizkuntza ST	Hitza/esapidea XT	Hizkuntza XT	Grutmanen arabera
enfermeria	gaztelania	enfermería	gaztelania	
Hola	gaztelania	Hola	gaztelania	
don	gaztelania	don	gaztelania	
Segundo oficial	gaztelania	segundo oficial	gaztelania	
extintore(ak)	gaztelania	extintor	gaztelania	
made in	ingelesa	elipsia (esaldiarena)		
hall	ingelesa	elipsia (hitzarena, moldatu)		
por las paredes ocres	gaztelania	por las paredes ocres	gaztelania	
se desparrama el zumo	gaztelania	se desparrama el zumo	gaztelania	
de una fruta de sangre	gaztelania	de una fruta de sangre	gaztelania	
debe ser primavera	gaztelania	debe ser primavera	gaztelania	
tête de la course	frantsesa	primer grupo de escaç	gaztelania	
anilla	gaztelania	anilla	gaztelania	
farsante	gaztelania	farsante	gaztelania	
after-shave	ingelesa	after-shave	ingelesa	
soborno	gaztelania	soborno	gaztelania	
peatonal	gaztelania	peatonal	gaztelania	
listina	gaztelania	listín	gaztelania	
birgeria	gaztelania	virguería	gaztelania	
restopik	ingelesa	restop	ingelesa	
bistoso	gaztelania	1. vistosidad; 2. vistos	gaztelania	
lura kidu	asmatua	lura kidu	asmatua	
leda idus	asmatua	leda idus	asmatua	
arista	gaztelania	arista	gaztelania	
María pintó una raya s	gaztelania	María pintó una raya s	gaztelania	
pasamontañas	gaztelania	pasamontañas	gaztelania	
Frente a un espejo cuæ	gaztelania	Frente a un espejo cuæ	gaztelania	
Rodríguez almohadas,	gaztelania	Rodríguez Almohadas	gaztelania	
aparatoso	gaztelania	con mucho aparato	gaztelania	

cierto. Que de vez en cuando salía Lucas al balcón y que, afirmando las manos en la barandilla, cual político poseído, lucía raras dotes de orador, que por "raras" entendían algunos 'malas' y otros 'excéntricas'. Que regalaba al público con discursos sobre la república, las polillas, la amistad entre los muertos, los mecanismos de los relojes de cuco y los insectos negros, sobre la caótica repercusión que puede producir boicotear unos juegos olímpicos para la historia de la humanidad y de las retransmisiones deportivas, o sobre cuántas veces puede morir un hombre en el Shisha Pangma o en el Annapurna.

mutilare  
efusibo  
faja

gaztelania  
latina  
gaztelania  
gaztelania

cierto. Que de vez en cuando salía Lucas al balcón y que, afirmando las manos en la barandilla, cual político poseído, lucía raras dotes de orador, que por "raras" entendían algunos 'malas' y otros 'excéntricas'. Que regalaba al público con discursos sobre la república, las polillas, la amistad entre los muertos, los mecanismos de los relojes de cuco y los insectos negros, sobre la caótica repercusión que puede producir boicotear unos juegos olímpicos para la historia de la humanidad y de las retransmisiones deportivas, o sobre cuántas veces puede morir una persona en el Shisha Pangma o

mutilare  
efusivo  
faja

gaztelania  
latina  
gaztelania  
gaztelania

Oharrak                      Pertinentzia  
deklinaturik  
norbaiten esanak  
don Rodrigo

"made in Nepalena"  
deklinaturik, marratxoakin: "hall-ean"  
abestia, etzanez, testuan bertan  
abestia, etzanez, testuan bertan  
abestia, etzanez, testuan bertan  
abestia, etzanez, testuan bertan  
etzanez, deklinaturik marratxoarekin, testuan bertan  
"anillei"  
deklinaturik  
etzanez STn  
deklinaturik  
deklinaturik  
deklinaturik ("telefono-)listina  
ES: virguería  
deklinaturik, EN: rest stop  
deklinaturik, "bistosoagorik"  
komatxo artean, hizkera asmatua  
komatxo artean, hizkera asmatua  
deklinaturik, "aristatik"  
abestia, etzanez, testuan bertan  
deklinaturik, etzanez  
norbaitek idatziak, komatxo artean  
izen berezia, komatxo artean  
deklinaturik, XTn moldatu

Bi parrafo; oin-oharra gaztelaniazkoan

"Marcosek pentsatu zuen "mutilare" hitza latina dela", XTn komatxorik gabe

ES: efusivo

deklinatirik

Esaldiak ST	Heterolinguismoa?	Esaldiak XT1	Esaldiak XT2
1#: Unai Elorriaga. SPrako tranbia.	EZ	1#: Unai Elorriaga. Un tranvía en SP.	
2#: 1. Lucasek klorofilako txiklearen kolorea ikusten zuen hormetan.	EZ	2#: 1. Lucas veía las paredes de color chicle.	
3#: Izan ere, ospitaleetako gelak eta Pariseko postalak berdinak dira beti.	BAI?	3#: De hecho, las habitaciones de los hospitales y las postales de París siempre son iguales.	
4#: Eta ospitalean zegoen Lucas.	BAI?	4#: Y Lucas estaba en el hospital.	
5#: "Ospitalean nago" esaten zion bisitan joaten zitzaionari.	EZ	5#: "Estoy en el hospital" les decía a los que le iban a visitar.	
6#: Ospitalean baitzegoen Lucas.	EZ	6#: Estaba en el hospital. Lucas.	
7#: -Aukeratzeko dituzu pastilla berdeak, horiak, hori-gorriak-esan zion erizainak.	EZ	7#: -Tienes para elegir: pastillas verdes, amarillas, rojiblancas -le dijo la enfermera.	
8#: -Berdeak, ehun gramo;	EZ	8#: -Verdes -eligió Lucas-, cien gramos;	
9#: hezurrik gabekoak -aukeratu zuen Lucasek.	EZ	9#: sin hueso.	
10#: Erizainak barre egin zuen.	EZ	10#: La enfermera le dio otras, las que ella quiso.	
11#: Erizainak zuriz joan ohi dira ospitaleetan.	EZ	11#: Las enfermeras visten de blanco en los hospitales.	
12#: Lucasen gelakidea lo zegoen eta ohe ondoko aulkia hutsik.	EZ	12#: El compañero de habitación de Lucas estaba dormido y la silla de las visitas vacía.	
13#: Aulkiak barre egiten ziolako inpresioa zeukan Lucasek.	EZ	13#: Lucas tenía la impresión de que la silla se estaba riendo de él.	
14#: Gaiztoa zen aulkia.	EZ	14#: La silla era pura maldad.	
15#: Erizaina joan zenean, hizketan hasi zitzaion aulkiari:	EZ	15#: Cuando se fue la enfermera, Lucas empezó a hablar con la silla:	
16#: "Etorriko da;	EZ	16#: "Ya verás, va a venir;	

17#: gaur ez bada etzi, etzi ez bada... eta zure gainean eseriko da eta berbetan egongo gara iluntzera arte, eta ilundu eta gero ere bai, eta autobusa hartuko dugu gero, etxerako."	EZ	17#: si no es hoy, el día de San Nicolás, si no es el día de San Nicolás... pero vendrá, y se sentará encima de ti y estaremos hablando hasta la noche, y después de la noche también, y después cogeremos el autobús, a casa".	
18#: Tranbia entzun zuen orduan leihotik harago.	EZ	18#: Entonces escuchó un tranvía, de los antiguos.	
19#: Ezkerretara begiratu eta lehenengo planoan sueroa ikusi zuen-tak-tak-eta bigarreanean gelakide lodia, Anas.	BAI?	19#: Miró hacia la izquierda y en primer plano vio el suero tac-tac y en segundo a Anas, dormido.	
20#: Bera baino gazteagoa zen, hirurogeita hamazazpi, eta lo zegoen.	EZ	20#: Era más joven que él. Setenta y siete. Y dormía;	
21#: Lo, usteldu arte egin behar zuela ematen zuen.	EZ	21#: y parecía que iba a dormir hasta desintegrarse, y hacía ruidos peculiares.	
22#: Eta Lucas bakarrik;	EZ	22#:	
23#: erizainaren bisita eskasa goiz osoan eta sueroari, aulkiari eta Anasi begira.	EZ	23#:	
24#: Kalean, umeen oporrak entzuten zituen eta kukuen kantuak.	EZ	24#:	
25#: Gelan hormetako berdea, aulki hutsa eta aho sikua.	EZ	25#:	
26#: ***. Maria agertu zen atean.	BAI?	26#: ----. María se asomó por la puerta.	
27#: Hiru minutu behar izan zituen Lucasek arreba ezagutu ahal izateko.	EZ	27#: Lucas tardó tres minutos en reconocer a su hermana.	
28#: Jolasean hasi zen Maria:	EZ	28#: María empezó a jugar:	

<p>29#: -Hemen espedizio-burua kanpamentu nagusikoei, erantzun-esan zuen Mariak eskua ahora eramanda, irrati-aparailua simulaturik.</p>	EZ	<p>29#: -Aquí jefe de expedición a campamento base, cambio -dijo María con la mano en la boca. María estaba a 8. 000 metros de altura, en el Shisha Pangma, hablando por radio.</p>	
<p>30#: -Hemen kanpamentu nagusia, esan-erantzun zion Lucasek irribarre gaixoz, arreba ezagutu zuela adieraziz.</p>	EZ	<p>30#: -Aquí campamento base, cambio -dijo Lucas, hablando como hablaría un enfermo que estuviera simulando hablar por radio, en el Shisha Pangma, en la pared sudoeste.</p>	
<p>31#: -Shisha Pangmako tontorra hur ikusten ari gara hemendik, gutxi barruhan gara.</p>	BAI?	<p>31#: -Estamos viendo la cumbre, estamos cerca ya.</p>	
<p>32#: Nola dago atzo enfermerian utzitako espedizio-kidea?</p>	EZ	<p>32#: ¿Qué tal la enfermería del campamento base?</p>	
<p>33#: -Hobeto, baina ez tangotan hasteko moduan.</p>	EZ	<p>33#: -Bien. Un jolgorio es esto.</p>	
<p>34#: Mariak, eskua aho paretik kenduz, irribarrea erakutsi zion nebari.</p>	EZ	<p>34#:</p>	
<p>35#: Erraldoia.</p>	EZ	<p>35#:</p>	
<p>36#: Hurbildu eta kalean jolasten zebiltzan umeek ere entzun ahal izan zuten musua eman zion.</p>	EZ	<p>36#: En la calle se oían las vacaciones de los niños y los niños oyeron, a su vez, un ruido extraño y aparatoso, que no era más que el beso que le estaba dando María a su hermano, en la habitación del hospital.</p>	
<p>37#: Masaila gorrituta izan zuen Lucasek bi orduz.</p>	EZ	<p>37#:</p>	
<p>38#: -Gaur ez da... - xuxurlatu zion Lucasek gortzen hasia zen arrebari.</p>	EZ	<p>38#: -¿Hoy no va... - empezó a susurrar Lucas.</p>	
<p>39#: -Zer?-Mariak.</p>	EZ	<p>39#: Pero a María se le estaba gastando el oído: -¿Qué?</p>	



40#: -...Rosa etorriko?	BAI?	40#: -... a venir Rosa?	
41#: -Ez dut uste, Lucas, bihar, etzi, beharbada.	EZ	41#: -No creo, Lucas, mañana igual, o pasado mañana igual.	
42#: -A.	EZ	42#: -Ah.	
43#: Rosa, Lucasen emaztea; hamazazpi urte lehenago hila.	EZ	43#: Diecisiete años ya, Rosa.	
44#: Horixe pentsatu zuen Mariak:	EZ	44#: Eso es lo que pensó María. Y le pareció triste.	
45#: "Hamazazpi urte dagoeneko, Rosa"	EZ	45#: Le pareció triste porque en vez de pensar de verdad en la mujer de Lucas, en lo único que había pensado era en los años que llevaba muerta. Y eso era triste, y pobre.	
46#: Lucas itxaroten zekiena zen, ordea, norbait bazen.	EZ	46#:	
47#: Ospitaleko hormek berde jarraitzen zutela konturatu zen Lucas.	EZ	47#: Lucas se dio cuenta de que las paredes del hospital seguían verdes.	
48#: -Gozo egon da bazkaria?-aldatu zuen Mariak.	EZ	48#: -¿Qué tal la comida? -cambió María.	
49#: -Kabiarra ekarri didate gaur-erantzun zion Lucasek serio.	EZ	49#: -Hoy me han traído caviar creo que era -Lucas serio.	
50#: Anasek zerbait esan zuen ametsetan.	EZ	50#: Anas disertó en sueños.	
500#: Ezetz azaldu diot, baduela umorea.	EZ	500#: Yo le expliqué que no, que tiene humor.	
501#: Mariaren gelako argira joan da orduan don Rodrigo.	BAI?	501#: Entonces don Rodrigo se marchó, a las bombillas del cuarto de María.	
502#: Horixe gustatzen zaio, argia.	EZ	502#: Eso es lo que le gusta, la luz.	
503#: Egurra baino gehiago.	EZ	503#: Más que la madera.	
504#: Batzuetan eztabaidan aritzen gara, nori gustatzen zaion egurra gehien, berari ala niri.	EZ	504#: A veces discutimos, a ver a quién le gusta más la madera, a él o a mí.	

505#: Interes kulinarioak mugitzen du bera.	EZ	505#: Yo le digo que él tiene intereses culinarios y que eso no es noble.	
506#: Kalera irteteko esaten diot nik askotan, mundua ezagutzera.	EZ	506#: También le digo que tiene que salir a la calle, a ver cosas.	
507#: Etxean daukala dena dio berak.	EZ	507#: Él me dice que todo lo que quiere ver está en casa.	
508#: Azaltzen diot gauza itzelak daudela kanpoan, tangoa, esaterako, edo zortzimilako mendiak.	EZ	508#: Yo le explico que hay cosas grandes en el mundo, que están los tangos, por ejemplo, o los ochomiles.	
509#: Hotz handiegia dago Himalayan sits batentzat, hori bai.	BAI?	509#: Eso sí, el Himalaya es frío para una polilla.	
510#: Elkarrekin dantzatzen genuen, Rosak eta biok.	EZ	510#: Bailábamos mucho Rosa y yo.	
511#: Lehenengo egunetik moldatu ginen.	EZ	511#: Nos arreglamos desde el primer día.	
512#: Planta galanta nuen orduan, gerra ostean.	EZ	512#: Tenía el cuerpo derecho yo entonces, después de la guerra.	
513#: Tangoa:	EZ	513#: El tango:	
514#: atzera, aurrera, inguruka.	EZ	514#: un paso, otro paso, atrás.	
515#: Eta Rosa.	EZ	515#: Y Rosa.	
516#: Orain eskailerak dira.	EZ	516#: Ahora son las escaleras.	
517#: Etxekoak erraz samar igotzen ditut baina ez arkupeko plazakoak.	EZ	517#: Las de casa las subo bastante bien, pero no las de San Nicolás.	
518#: Arnasestua izaten dut eta bihotza txarto.	EZ	518#: Me ahogo y el corazón me.	
519#: Batez ere sargori denean.	EZ	519#: Sobre todo con bochorno.	
520#: Baina egunero igo nahi ditut, forman egoteko.	EZ	520#: Pero quiero subirlas todos los días, para saber que puedo.	
521#: Eta eskailerak ere Shisha Pangma dira apur bat.	EZ	521#: Y las escaleras son el Shisha Pangma también un poco.	

522#: Eskailerak igotzen hastean ez da ezer ikusten behetik, goian eskailera amaiera eta zerua baino ez baleude bezala;	EZ	522#: Cuando se empiezan a subir no se ve nada desde abajo, como si arriba sólo estuviesen el final de la escalera y el cielo.	
523#: baina igo ahala, arkupea ikusten da eta zuhaitzak eta pertsonak.	EZ	523#: Pero al ir subiendo se empiezan a ver los arcos y los árboles y las personas.	
524#: Tranbia gelditzen zen lekura heltzen dira eskailerak zuzen.	EZ	524#: Las escaleras terminan justo en el sitio donde paraba el tranvía. Cuando había tranvía.	
525#: Aroztegia ere.	EZ	525#: También la carpintería.	
526#: Berrogeita hamar urte eman ditut aroztegian.	EZ	526#: Cuarenta y tres años en la carpintería.	
527#: Ikatz-biltokia izandakoa zen.	EZ	527#: Antes había sido almacén de carbón.	
528#: Ikatza da infernuko pintura.	EZ	528#: El carbón es una pintura sin educación.	
529#: Belztuta zegoen tailerra, beltz, behin eta berriro garbituta ere.	EZ	529#: El taller estaba negro siempre. Limpiándolo todos los días también, negro el taller. Siempre.	
530#: Txoko bakarra zeukan garbi, bertan kabiarrak jateko modukoa.	EZ	530#: Sólo tenía una esquina limpia, a saber por qué.	
531#: Egurrezko figura bat ipini nuen han.	EZ	531#: Puse una figura de madera allí, en la esquina limpia.	
532#: Jesus ere ez zen;	BAI?	532#: Tampoco se puede decir que aquella figura fuera el propio Jesús.	
533#: bere lehengusuren bat-edo.	EZ	533#: Era algo así como un primo de Jesús.	
534#: Gurutzerik ere ez zeukan.	EZ	534#: No tenía ni cruz. Jesús no tenía hermanos, pero primos sí.	
535#: Jesusen lehengusua egin eta tailerreko bazter garbian jarri nuen.	EZ	535#: La cosa es que hice un primo de Jesús y lo puse en la esquina limpia del taller.	

536#: Hari begira nengoen aita hil eta kukua gelditu zenean.	EZ	536#: Don Rodrigo dice que a él también le cansan las escaleras, que no me preocupe.	
537#: 3. Egunak zati bi dituela esaten zion Lucasek Marcosi.	EZ	537#: 3. Lucas le solía decir a Marcos que el día tiene dos partes.	
538#: "Zati bi dituzte egun gehienek:	EZ	538#: "Casi todos los días tienen dos partes:	
539#: egun argia eta iluntzea."	EZ	539#: el día en sí y cuando el día empieza a dejar de ser día".	
540#: Egun argia bizitzeko dela esaten zuen, gauzak egiteko;	EZ	540#: Decía que el día en sí era para hacer cosas, para ir y venir, para serrar si había que serrar y para hablar si había que hablar.	
541#: iluntzea, berriz, bizi izandakoa kontatzeko.	EZ	541#: Pero que cuando el día empezaba a dejar de ser día las cosas cambiaban bastante. Cuando el día empezaba a dejar de ser día era para contar. Para contar las idas y venidas, para contar qué se había hecho con la sierra y para contar con quién se había hablado y de qué. Para eso era, esencialmente, el final del día.	
542#: Australiako tribu hartan ere gizonezko bat hautatzen dutela kontatzen zion Marcosi Lucasek.	BAI?	542#: Lucas le contaba a Marcos que había una tribu en Australia en la que elegían a una persona.	
543#: "Gizon bat hartzen dute tribuko kontalaria izateko.	EZ	543#: "Eligen a una persona para contador de la tribu.	
544#: Egun argitan ikusi edo pentsatzen duena kontatzen die iluntzean besteei.	EZ	544#: El contador ve cosas y piensa cosas. Después se las cuenta a los demás, cuando el día se va acabando".	
545#: Eta horixe da bere ofizioa;	EZ	545#: Decía Lucas que ése era su oficio,	

546#: ez du ehizan ibili behar, ez armagintzan, ez gerran... tribuko kontalaria da.	EZ	546#: que no tenía que cazar el contador, ni cocinar, ni pelear... que era el contador de la tribu	
547#: Eta horixe da bere ofizioa."	EZ	547#: y que ése era su oficio.	
548#: Telebistako dokumental batean ikusi zuen hori guztia.	EZ	548#: Todo eso lo había visto Lucas en un documental.	
549#: "Eta Australiako tribu hartan bertan buruak kentzen dizkiete labezomorroi" jarraitzen zuen Lucasek.	EZ	549#: "Y en esa misma tribu les quitan la cabeza a las cucarachas; es como una afición de ellos" siguió diciendo Lucas.	
550#: "Baina, bururik gabe ere, bederatzi egun egiten dituzte hil aurretik bizi-bizirik."	EZ	550#: "Pero, aun así, sin cabeza, tardan nueve días en morir las cucarachas".	
1000#: -Esan.	EZ	1000#: -Dime.	
1001#: -Begira... etxean hartu duzuen mutil hori...	EZ	1001#: -Mira... ese chico que habéis metido en casa... .	
1002#: -Guk ez dugu hartu, bakarrik sartu da.	EZ	1002#: -No hemos metido; entró él solo.	
1003#: -Okerrago.	EZ	1003#: -Peor.	
1004#: -Bera gustura dago.	EZ	1004#: -Pues él está bastante a gusto.	
1005#: -Begira... familiak uste du...	EZ	1005#: -Mira... la familia cree... .	
1006#: -Hara, familia.	EZ	1006#: -Hombre, la familia.	
1007#: -Hara ez;	EZ	1007#: -Hombre no, María,	
1008#: arauak, Maria.	EZ	1008#: las cosas son así.	
1009#: -Arauak?	EZ	1009#: -¿Las cosas?	
1010#: Mesedez.	EZ	1010#: Por favor.	
1011#: Klink utzi zuen Mariak telefonoa.	EZ	1011#: María colgó clinc.	
1012#: ***. Romari ile luze bat kiribildu zitzaion hatzen artean leiho aurrean pentsatzen ari zenean.	BAI?	1012#: ----. A Roma se le enredó un pelo entre los dedos.	
1013#: Norbait ikusi zain zegoen.	EZ	1013#: Estaba pensando delante de la ventana y esperaba ver a alguien.	

1014#: lleak ez zion uzten, ordea;	EZ	1014#: Pero el pelo no le dejaba estar atenta a la calle;	
1015#: begirada kaletik eskura pasatu behar baitzuen aldika-aldika, ilea askatuko bazuen.	EZ	1015#: de vez en cuando tenía que dejar de mirar por la ventana para vigilar su mano. Si es que quería desenredar el pelo.	
1016#: Zailagoa zen orain gainera;	EZ	1016#: Pero no era tan fácil:	
1017#: ilearen ertz bat erlojuaren gurpilean kateatuta geratu zitzaion.	EZ	1017#: un extremo del pelo había creado una especie de vínculo amistoso con la manecilla del reloj.	
1018#: lle gorri nazkagarria.	EZ	1018#: Era un pelo rojo. Bastante indeseable. Como todos los pelos rojos.	
1019#: Ez zitzaion bere ile gorria gustatzen.	EZ	1019#: No le gustaba a Roma su pelo rojo.	
1020#: Udazkenetan gorrotatu ere gorrotatzen zuen bere ile gorria.	EZ	1020#: En otoño llegaba a odiar su pelo rojo.	
1021#: Baina gorroto moderatua zen beti ere.	EZ	1021#: Pero era un odio moderado.	
1022#: Eta, egia esan, horrela isolatuta, horia zirudien.	EZ	1022#: Y, a decir verdad, así, aislado, parecía rubio incluso.	
1023#: Poztu egin zen une batez.	EZ	1023#: Y se alegró Roma de su pelo rubio, hasta que empezó a pensar en las personas rubias y en las ansiedades que tenían y en los desasosiegos que tenían.	
1024#: Ilea tiraka apurtu zuen eta zati bat erlojuaren gurpilean geratu zen, sugandila gorri baten buztana balitz bezala.	EZ	1024#: Tiró del pelo y lo rompió. Parte de él quedó, sin embargo, enganchado en la manecilla. Y era el rabo de una lagartija roja y coleaba igual.	
1025#: Berriro jarri zen kalera adi.	EZ	1025#: Volvió a mirar a la calle.	

1026#: Hoge minutu barru irten beharko zuen kalera, kotxea hartu eta hirira joan, lanera.	EZ	1026#: Le faltaban veinte minutos para coger el coche, para ir a trabajar.	
1027#: Gehiago hurbildu zen leihora.	EZ	1027#: Se acercó más a la ventana.	
1028#: Une hartan ikusten ez bazuen, ez zuen Marcos egun osoan ikusiko.	EZ	1028#: Si no lo veía entonces, no vería a Marcos en todo el día.	
1029#: Izan ere, Romak Marcos esaten zion Abenidan eta estazioan kantatzen zuen hari, Santos edo Felix esan ahal zion bezala, baina Marcos erabaki zuen;	BAI?	1029#: De hecho, Roma llamaba Marcos a Marcos, aunque no lo conociese; igual que podía llamarle Santos o llamarle Félix. Pero había decidido Marcos, y era Marcos desde el primer día;	
1030#: eta erabaki zuen, modu berean, Marcosen gurasoak Mateo eta Maria zirela.	BAI?	1030#: y había decidido, del mismo modo, que los padres de Marcos se llamaban Mateo y María.	
1031#: Sudur ederra zuen Marcosek-sudur luzea zuen Marcosek.	EZ	1031#: Marcos tenía una nariz succulenta.	
1032#: "Marcos dauka izena, derrigor" pentsatzen zuen Romak eta "inoiz ez da hain berandu etorri" eta "arraroa da" eta "makalik egongo da igual"	EZ	1032#: "Se llama Marcos, seguro" pensaba Roma, y luego pensaba "nunca ha venido tan tarde", y luego pensaba "igual está enfermo".	
1033#: Leiho-bazterra utzi eta Amaitu Ezin Zuen Koadrora hurbildu zen berriro Roma.	EZ	1033#: Se apartó de la ventana y volvió a acercarse al cuadro. Era un cuadro imposible de acabar. No se dejaba acabar el cuadro.	
1034#: "Beti egoten da koadro bat" esaten zion Willem-ek "nekez amaitzen dena"	BAI?	1034#: Willem decía que siempre hay un cuadro difícil de acabar.	
1035#: Pintzela hartu zuen Romak.	EZ	1035#: Roma cogió el pincel.	
1036#: "Are gehiago:	EZ	1036#: "Es más",	

1037#: koadro gehienak dira amaitzeko zailak" esaten zion Willemek.	EZ	1037#: decía Willem, "casi todos los cuadros son difíciles de acabar".	
1038#: Pintzelada bakarra eman zuen Romak zazpi minutu pentsatzen egon ondoren.	EZ	1038#: Roma dio una pincelada después de estar nueve minutos pensando.	
1039#: "Zenbat eta pinturaz gehiago ikasi, orduan eta zailagoa izaten da koadroa amaitzea" esaten zion Willemek.	EZ	1039#: Cuanto más se sabe de pintura, más difícil es acabar los cuadros. Eso decía Willem.	
1040#: Pintzela arin utzi eta leihora joan zen korrika estuan.	EZ	1040#: Tiró el pincel en el aguarrás y corrió a la ventana. Corrió con insolencia. Se ahogó.	
1041#: Ez zen Marcos oraindik heldu.	EZ	1041#: No había llegado Marcos todavía.	
1042#: Kalerako janzten hasi beharko zuen Romak.	EZ	1042#: Roma se tenía que empezar a vestir.	
1043#: Logelara joan eta etxeko arropak erantzi zituen.	EZ	1043#: Fue al dormitorio y se quitó la ropa de casa.	
1044#: Duda-mudan egon zen armairu aurrean, zer hartuko.	EZ	1044#: Dudó delante del armario, qué ponerse.	
1045#: Marcos une hartan hel zitekeela otu zitzaion bat-batean eta, zegoen moduan, erdi-biluzik-barruko arropatan-, etxe osoa zeharkatu zuen, leihoraino.	EZ	1045#: De pronto se le ocurrió que Marcos podía haber llegado en aquel momento y, tal y como estaba, medio desnuda -en ropa interior-, cruzó toda la casa, hasta la ventana.	
1046#: Eta gortina zabaldu zuen, kalea ikusteko behar zuena baino apur bat gehiago:	EZ	1046#: Abrió la cortina escandalosamente, mucho más de lo que necesitaba para ver la calle.	



1047#: lotsa apur bat eman zion, han behean Marcos egon zitekeelako gora begira eta berak oso barruko arropa polita zeramalako egun hartan.	EZ	1047#: Y le dio un poco de vergüenza, porque Marcos podía estar allí abajo, mirando hacia arriba, y porque ella llevaba una ropa interior enormemente didáctica.	
1048#: Marcos ez zen etorri ordea eta Roma lau minutu beranduago heldu zen lanera.	EZ	1048#: Pero Marcos no estaba en la avenida, y Roma llegó siete minutos tarde al trabajo,	
1049#: "Makalik egongo da igual."	EZ	1049#: y además "igual está enfermo".	
1050#: ***. Astiro askatu zituen Lucasek praktetako botoiak.	EZ	1050#: ----. Lucas se desató despacio los botones del pantalón.	
1500#: Hantxe erabaki zuen gusturago zegoela lanera joan barik.	EZ	1500#:	
1501#: Hantxe ekin zion zazpi pertsonaien ipuina pentsatzeari, harik eta iluntzeko haizea galtzontziloen zirrikituetatik sartzen hasi zitzaion arte.	EZ	1501#: Allí es donde empezó a pensar el cuento de los siete muñecos, hasta que sintió un poco de frío y un poco de escándalo por todas y cada una de las aberturas del calzoncillo.	
1502#: Iluntzea.	EZ	1502#: A la hora de cenar. Cuando el día empieza a ser más noche que día.	
1503#: Maria sukaldean zegoen.	EZ	1503#: María estaba en la cocina.	
1504#: Lucas egongelan.	EZ	1504#: Lucas en la sala.	
1505#: Marcos kalean.	EZ	1505#: Marcos no estaba.	
1506#: Atea jo zuten.	EZ	1506#: Sonó el timbre.	
1507#: Mariak tentuz zabaldu zuen.	EZ	1507#: María abrió despacio.	
1508#: Bi metroko koadro bat zegoen atarian, eskaileren ondoan.	EZ	1508#: Había un cuadro de unos dos metros en la puerta, junto a las escaleras.	
1509#: Ederra koadroa.	EZ	1509#: Un cuadro vistoso.	

1510#: Mariak aurrera egin zuen apur bat, eskaieran izaki bizirik ageri zen ikusteko:	EZ	1510#: María se asomó un poco: quería ver quién era el ser humano que había traído aquello.	
1511#: "Bai?"	EZ	1511#: "¿Sí?".	
1512#: Nor da?"	EZ	1512#: "¿Quién es?".	
1513#: Lucasi deitu zion orduan.	EZ	1513#: Llamó a Lucas entonces.	
1514#: Etorri zen Lucas.	EZ	1514#: Vino Lucas.	
1515#: "Ederra koadroa. Nork ekarri du?"	EZ	1515#: "Un cuadro vistoso" dijo. Luego dijo "¿Quién lo ha traído?".	
1516#: "Ez dakit"	EZ	1516#: "No sé".	
1517#: Lucasek ere aurrera egin zuen, arrebaren keinu berberaz:	EZ	1517#: También Lucas se asomó, con el mismo gesto que su hermana:	
1518#: "Bai?"	EZ	1518#: "¿Sí?".	
1519#: Eskaileran indaba-usaina zegoen.	EZ	1519#: En la escalera olía a alubias.	
1520#: Mariak ez zuen koadroa definitzen jakingo, eta gainera ez zuen definitu nahi.	EZ	1520#: María no hubiera sabido definir el cuadro; no lo quería definir, además.	
1521#: Edo, asko jota, "ederra koadroa" esango zuen.	EZ	1521#: O hubiera dicho, como mucho, "Un cuadro vistoso".	
1522#: Lucasek begiak urdinduz definituko zukeen koadroa, edota "ederra koadroa" esanez.	EZ	1522#: Lucas lo hubiera definido diciendo "Vaya, vaya", o diciendo "Un cuadro vistoso".	
1523#: Maria atea ixtera zihoanean, Marcos agertu zen koadroaren atzetik.	EZ	1523#: María ya estaba cerrando la puerta cuando salió Marcos de detrás del cuadro.	
1524#: Ezkerreko eskuaz koadroari eusten zion;	EZ	1524#: Con la mano izquierda sostenía el lienzo;	
1525#: eskumakoaz esanahi zehatzik ez zuten keinuak egiten ari zen.	EZ	1525#: con la mano derecha hacía gestos de interpretación poco clara.	
1526#: Lucas poztu egin zen.	EZ	1526#: Lucas se alegró.	
1527#: Maria ere poztu zen baina ez zekien zergatik.	EZ	1527#: También María se alegró, pero sin querer alegrarse.	

1528#: -Romaren oparia-esan zuen Marcosek.	EZ	1528#: -Regalo de Roma -dijo Marcos.	
1529#: -Zuretzat?- Mariak Marcosi.	EZ	1529#: -¿Para ti? - María a Marcos.	
1530#: -Lucasentzat- Marcosek.	EZ	1530#: -Para Lucas - Marcos.	
1531#: Lucas urdinu egin zen pozaren pozez.	EZ	1531#: Lucas se derritió con el regalo y fue a contárselo a don Rodrigo.	
1532#: Maria ere bai.	EZ	1532#: También María se derritió un poco.	
1533#: Don Rodrigori kontatzera joan zen Lucas.	BAI (es)	1533#:	
1534#: -Artista da Roma, beraz-Mariak Marcosi.	EZ	1534#: -Es artista Roma, entonces - María a Marcos.	
1535#: -Ez, medikua- Marcosek.	EZ	1535#: -No: médico - Marcos.	
1536#: ***. Mariak ez zion kasu handirik egin Lucasek esandakoari.	EZ	1536#: ----. María no hizo mucho caso a Lucas.	
1537#: Betiko moduan zebilela uste izan zuen, zentzugabekeriak zirela.	EZ	1537#: Pensó que su hermano seguía igual, que hablaba y hablaba pero no decía, o decía muy poco.	
1538#: Edo hori ere ez zuen pentsatu;	EZ	1538#: O ni siquiera pensó todo eso;	
1539#: zepelin itxura hartzeraino puzten ari zen bizkotxo batek kezkatzen zuen momentu hartan Maria, besterik gabe.	EZ	1539#: lo único que preocupaba a María en aquel momento era un bizcocho que poco a poco estaba tomando forma de zepelín marrón. Sin más.	
1540#: Zapuztu egin zen Lucas.	EZ	1540#: Lucas se enfadó un poco.	
1541#: Garrantzi handia zuen berarentzat Mariari esandakoak.	EZ	1541#: Se enfadó porque creía que lo que había dicho era importante.	
1542#: Mariarentzat ez ordea.	EZ	1542#:	
1543#: Kopetilun egin zuen Lucasek sukaldeko aterako bidea, harik eta nora zihoan ez zekiela konturatu zen arte.	EZ	1543#: Hizo un ruido de enfado y se fue hacia la puerta. Anduvo con decisión. Hasta que se dio cuenta de que no sabía adónde iba.	

1544#: -Marcos?- galdetu zion Mariari.	EZ	1544#: -¿Marcos? -le preguntó a María.	
1545#: -Irakurtzen.	EZ	1545#: -Leyendo.	
1546#: Gelan- erantzun zuen Mariak arduratuta.	EZ	1546#: En el cuarto - María preocupada.	
1547#: Marcosen gelara heldu zen Lucas noizbait, etxeko gela guztietan sartu eta Marcosen gela ez zirela frogatu ondoren.	EZ	1547#: Llegó al cuarto de Marcos después de entrar en todas las habitaciones de la casa y darse cuenta de que no eran el cuarto de Marcos.	
1548#: Lucas ikusi zuenean, liburua utzi zuen Marcosek(liburuko trena Banfield-etik pasatzeko zegoen unean bertan).	BAI?	1548#: Marcos cerró el libro al ver entrar a Lucas.	
1549#: Asko gustatu ziztaion Lucasi keinu hori;	EZ	1549#: A éste le gustó mucho el gesto;	
1550#: izan ere, gauza inportantea esan behar zion.	EZ	1550#: de hecho, creía que era importante lo que tenía que decirle y que merecía que cerrase el libro.	
2000#: mahai baten gainean dabilen inurria lurrera botatzen baduzu pinitako batez, bizirik jarraituko du, eta arrapaladan;	EZ	2000#: Lo único que hay que hacer es elegir una hormiga que pasee confiada por cualquier mesa(a 75-90 centímetros del suelo). Pegarle, acto seguido, un pinitaco(con dedo gordo y, sobre todo, con dedo corazón) y tirarla al suelo. Es seguro que siga con vida, y que salga corriendo;	
2001#: desorientatuago, hori bai.	EZ	2001#: más desorientada, eso sí.	
2002#: Hezurak bezain gogorak dira inurriak.	EZ	2002#: Una hormiga es como un hueso. En los huesos se hacen trepanaciones; en las hormigas no.	
2003#: Matiasen gutuna.	BAI?	2003#: Matías. Cartas.	

<p><b>2004#:</b> Aspaldi dakit ez naizela goizean hilko, iluntzean hilko naizela.</p>	EZ	<p><b>2004#:</b> Es tiempo ya que sé que no voy a morir una mañana, que voy a morir bastante después de haber comido.</p>	
<p><b>2005#:</b> la seguru dakit, gainera, lagunen arteko lehena izango naizela hiltzen.</p>	EZ	<p><b>2005#:</b> Y sé casi seguro, además, que voy a ser el primero de nosotros en morir.</p>	
<p><b>2006#:</b> Horrexegatik idatzi dizkizuet instrukzio batzuk zuei, Lucas, lagunei, hiltzen naizenerako.</p>	EZ	<p><b>2006#:</b> Es por esto que os escribo unas instrucciones a vosotros, Lucas, a ti, a Ángel, a Juan y a los demás, para cuando yo esté muerto y vosotros no.</p>	
<p><b>2007#:</b> Ni hil ostean zer egin behar duzuen ondo jakin dezazuen.</p>	EZ	<p><b>2007#:</b> Para que sepáis, de primera mano, lo que tenéis que hacer.</p>	
<p><b>2008#:</b> Hiltzen naizenerako instrukzioak:</p>	EZ	<p><b>2008#:</b> Pasos que debéis seguir cuando os deis cuenta de que no respiro o de que respiro muy poco:</p>	
<p><b>2009#:</b> 1. Benetan hilda nagoen konprobatu:</p>	EZ	<p><b>2009#:</b> 1. Comprobar si estoy realmente muerto:</p>	
<p><b>2010#:</b> bakarka etorriko zarete nire logelara bost minutuero eta banan-banan konprobatuko duzue hilda nagoen.</p>	EZ	<p><b>2010#:</b> entraréis a mi habitación de uno en uno, cada cinco minutos, y comprobaréis, nada más entrar, si estoy muerto de verdad.</p>	
<p><b>2011#:</b> Komenigarri bezain polita izango litzateke lagunak logelara sartu ahala ez irtetea, azkenerako hamabost bilduko ginatekeelako bertan, zein baino zein agobiatuago baina pozik.</p>	EZ	<p><b>2011#:</b> Sería conveniente, a la par que hermoso, que, una vez en la habitación, hicieseis un esfuerzo por quedaros dentro, porque en menos de hora y media nos íbamos a juntar allí más de quince personas, con un agobio en continuo ascenso, pero felices de estar juntos y felices de que nadie hubiera dicho no puedo ir el trabajo ya sabes.</p>	

2012#: Gauza bi gerta daitezke:	EZ	2012#: Después de esta comprobación, podrían pasar dos cosas:	
2013#: a) Hilda ez egotea:	EZ	2013#: a) Que no esté muerto:	
2014#: haserretu egingo zarete orduan-apur bat baino ez, familiaren susmorik ez pizteko-, ordubete galdu duzuelako alferrik.	EZ	2014#: tendríais derecho a enfadaros entonces -no mucho, para no despertar sospechas en la familia-, por haber perdido más de una hora en balde.	
2015#: Astakeriaren bat esango didazue belarrira eta etxera joango zarete, edo kalera.	EZ	2015#: Me diréis alguna barbaridad al oído y os empezareis a ir a casa o a ir a la calle.	
2016#: b) Hilda egotea benetan:	EZ	2016#: b) Que esté muerto:	
2017#: kasu horretan bigarren puntura joko duzue, ilusio handiz.	EZ	2017#: en ese caso, pasaréis al punto dos, con ilusión.	
2018#: 2. Hiltzen banaiz, elizkizunen bat egingo da ziurrenik.	EZ	2018#: 2. Es casi seguro que si me muero se celebre un funeral.	
2019#: Galtzontzilotan joango zarete elizara.	EZ	2019#: Iréis a la iglesia en calzoncillos.	
2020#: Mota desberdinetako galtzontziloak janzteko eskatuko nizueke, espektakuluaren ikusgarritasunerako.	EZ	2020#: Lo que sí me gustaría pedir es que llevaseis diferentes tipos de calzoncillos, aunque sólo sea para aportar colorido.	
2021#: Komeniko litzateke soinean txaketa jartzea eta bufanda bat, negua bada edo eztarriko minaz bazabiltzate.	EZ	2021#: Sería conveniente, sin embargo, que también os pusieseis una chaqueta. Y una bufanda, si es invierno o si os duele la garganta.	
2022#: Hiru fenomeno ikusiko dituzue elizara sartzean:	EZ	2022#: Al entrar en la iglesia podréis contemplar tres fenómenos:	

2023#: nire arreben harridura, aitaren amorrua eta izeko ezkongabeen hasperenak.	EZ	2023#: la sorpresa de mis hermanos, la rabia de mi padre y los suspiros de mis tías solteras.	
2024#: Ez egin kasu handirik:	EZ	2024#:	
2025#: zuek irribarre egin eta abadeari adituko diozue.	EZ	2025#:	
2026#: Hiletaren ostean futbol partidua jokatu duzue hondartzan.	EZ	2026#: Después de la misa jugaréis un partido de fútbol en la playa.	
2027#: 3. Dortoka bat erosiko duzue, bistosoa eta begi berdekoa.	BAI (es)	2027#: 3. Compraréis una tortuga, vistosa y de ojos verdes.	
2028#: Igandero aldatuko duzue etxe batetik bestera eta txandaka zainduko duzue, eta bazkatzen emango diozue, espinakak eta lekak.	EZ	2028#: Os iréis turnando y la tendréis cada uno una semana en casa, y le daréis de comer, espinacas y vainas.	
2029#: Dortokak alfobretan uzten dituen lorratzak ikustean, madarikatu egingo nauzue, sistematikoki.	EZ	2029#: Y me maldeciréis, sistemáticamente, cada vez que la tortuga deje huellas de color oscuro en vuestras alfombras.	
2030#: Bi-hiru urte pasatu ondoren, herriko baten bati saldu ahal diozue dortoka, baldin ez badiozue ordurako kariñorik hartu.	EZ	2030#: Pasados dos o tres años, podréis venderle la tortuga a algún conocido, en el caso de que no le hayáis cogido cariño para entonces.	
2031#: Eta izena jarriko diozue Eulalia edo Ambrosio.	BAI?	2031#: Y le pondréis de nombre Eulalia o Ambrosio.	
2032#: Lucasen ariketa.	EZ	2032#: Lucas. Ejercicios.	
2033#: Jende asko hiltzen da mendian.	EZ	2033#: Muere mucha gente en el monte.	
2034#: Nik buruz ikasten ditut euren izenak.	EZ	2034#: Yo me aprendo de memoria los nombres de la gente que muere en el monte.	
2035#: Hiltzen ez direnenak ere bai, izen ederrak badira.	EZ	2035#:	

<b>2036#:</b> Stefan Sluka, adibidez, Shisha Pangman hil zen.	BAI?	<b>2036#:</b> Stefan Sluka, por ejemplo. Murió en el Shisha Pangma.	
<b>2037#:</b> Desagertu egin zen.		<b>2037#:</b> Desapareció.	
<b>2038#:</b> Shisha Pangma zortzi mila metroko mendia da;	EZ	<b>2038#:</b> El Shisha Pangma es un ochomil.	
<b>2039#:</b> zortzimilakoen artean txikiena.	EZ	<b>2039#:</b> Es el más pequeño de los ochomiles.	
<b>2040#:</b> Baina hala ere.	EZ	<b>2040#:</b> Pero así y todo.	
<b>2041#:</b> Zortzimilako hamalau mendi dago.	EZ	<b>2041#:</b> Hay catorce ochomiles.	
<b>2042#:</b> Chamoux frantziarra hamahirugarrena egiten hil zen, Kangchenjungan, jaitsieran.	BAI?	<b>2042#:</b> Chamoux, un francés, murió en el trece. Quiero decir en su trece, cuando le faltaba ése y otro. En el Kangchenjunga, en la bajada.	
<b>2043#:</b> Egun horretan gauza inportante bi gertatu ziren Kangchenjungan:	EZ	<b>2043#:</b> Ese día pasaron dos cosas importantes en el Kangchenjunga:	
<b>2044#:</b> Chamoux hil eta Erhard Loretanek hamalaugarrena igo zuen.	BAI?	<b>2044#:</b> murió Chamoux y Erhard Loretan subió su catorce.	
<b>2045#:</b> Eta jaitsi.	EZ	<b>2045#:</b> Y lo bajó.	
<b>2046#:</b> Loretan suitzarra da eta izen ederra dauka.	EZ	<b>2046#:</b> Loretan es suizo y tiene un nombre elegante.	
<b>2047#:</b> Jende gutxik egiten ditu hamalauak.	EZ	<b>2047#:</b> Poca gente ha hecho los catorce. Quiero decir los ochomiles.	
<b>2048#:</b> Jerzy Kukuczka-k bai, Kukuczka egiten zituen.	BAI?	<b>2048#:</b> Jerzy Kukuczka sí. Kukuczka los hizo.	
<b>2049#:</b> Lhotsen hil zen gero.	BAI?	<b>2049#:</b> Luego murió en el Lhotse.	
<b>2050#:</b> Eta nik baino sasoi hobea izango zuen Kukuczka ziurrenik.	EZ	<b>2050#:</b> De salud estaría mejor que yo seguramente. Quiero decir Jerzy Kukuczka.	
<b>2500#:</b> Mariak mahai gainean zegoela esan zion.	EZ	<b>2500#:</b> María le dijo que lo cogiera él mismo, encima de la mesilla.	



2501#: Lucasen logelara joan zen gero.	EZ	2501#: Luego fue al cuarto de Lucas.	
2502#: Lotan zegoen Lucas, edo hala ematen zuen.	EZ	2502#: Estaba dormido.	
2503#: Kalera irten zen orduan Maria.	EZ	2503#:	
2504#: Eta auzoko dendarik garestiengan erosi zion txokolatea Lucasi eta pernilik onena eta gaztarik finena eta gailetak, txokolatezkoak.	EZ	2504#: Una vez en la calle, empezó a pensar María en lo que había escrito, y le empezaron a no gustar algunas cosas del cuento que había acabado hacía, exactamente, 27 horas y 13 minutos.	
2505#: ***. Hegazkinera igo zenean, Lucas zuen Marcosek gogoan.	EZ	2505#: ----. Cuando subió al avión, Marcos se acordaba, cómo no, de Lucas.	
2506#: Hegazkinetik jaitsi zenean ere bai.	EZ	2506#: También cuando bajó del avión.	
2507#: Pentsatu zuen zorakeria zela Nepalera joatea, baina bertan zegoela eta ez zeukala erremediorik.	BAI?	2507#: Pensaba que era una locura haber ido a Nepal, pero que ya estaba allí y que no había más que hablar.	
2508#: Hoteleko gelara heltzean gauza bat ahaztu zitzaiola konturatu zen Marcos:	EZ	2508#: Al entrar en la habitación del hotel, se dio cuenta Marcos de que había olvidado una cosa:	
2509#: ez zion Nepalgo zeruari erreparatu.	EZ	2509#: no se había fijado en el cielo de Nepal.	
2510#: Hori baitzen Lucasek eskatu zion enkarguetako bat, Nepalgo zeruari ondo erreparatzeko.	EZ	2510#: Porque ése era, precisamente, uno de los encargos de Lucas, que se fijase en el cielo de Nepal.	
2511#: Gelako leihoa zabaldu zuen orduan.	EZ	2511#: Abrió la ventana entonces.	
2512#: Eta zeruari begira geratu zen.	EZ	2512#: Y se quedó mirando al cielo.	
2513#: Luzaro egon zen pentsatzen nola deskribatuko zion zeru hura Lucasi.	EZ	2513#: Estuvo mucho tiempo pensando cómo le iba a explicar aquel cielo a Lucas.	

<p><b>2514#:</b> Pentsatu zuen zeru urdina eta beltza zela aldi berean, hau da, milaka puntu urdin eta milaka puntu beltz zituela, nahasian, elkarren ondoan.</p>	EZ	<p><b>2514#:</b> Pensó que el cielo era azul y era negro al mismo tiempo; es decir, que tenía miles de puntos azules y miles de puntos negros, mezclados, sin miramientos.</p>	
<p><b>2515#:</b> Zaila zen azaltzea.</p>	EZ	<p><b>2515#:</b> Era difícil de decir.</p>	
<p><b>2516#:</b> Izan ere, puntu beltz asko eduki arren, oso zeru argia zen Nepalgo zerua.</p>	EZ	<p><b>2516#:</b> De hecho, aunque tuviera muchos puntos negros, era un cielo claro el de Nepal.</p>	
<p><b>2517#:</b> Zeruari begiratzeaz nekatu zenean behera begiratu zuen.</p>	EZ	<p><b>2517#:</b> Cuando decidió que ya había visto el cielo, bajó la vista</p>	
<p><b>2518#:</b> Eta ezkerreko besoan ile luze bat ikusi zuen.</p>	EZ	<p><b>2518#:</b> y vio un pelo en su brazo.</p>	
<p><b>2519#:</b> Ez zen berea, ezta Nepalgo inorena ere, gorria baitzen.</p>	EZ	<p><b>2519#:</b> No podía ser suyo. Ni de ningún nepalí. Porque era rojo.</p>	
<p><b>2520#:</b> Hegazkinean ere ez zegoen azafata ilegorririk.</p>	EZ	<p><b>2520#:</b> Tampoco había azafatas pelirrojas en el avión.</p>	
<p><b>2521#:</b> Romarena izango zen.</p>	EZ	<p><b>2521#:</b> Sería de Roma.</p>	
<p><b>2522#:</b> Eta Romarena zela ohartu zenean, hatz erakuslean bildu zuen bost edo sei aldiz;</p>	EZ	<p><b>2522#:</b> Y cuando se convenció de que era de Roma, se lo envolvió en el dedo cinco o seis veces;</p>	
<p><b>2523#:</b> gero, ilearen luzera aprobetxatuta, irudi surrealistikak eta gorri samarrak egin zituen airean, eta beste hogeit hamar minutu egon zen ilearekin jolasean, Roma gogoan, galtzetako poltsikoan gorde zuen arte, kontu handiz, Nepalen, Katmandun.</p>	BAI?	<p><b>2523#:</b> luego, aprovechando que era un pelo largo, lo dobló hasta hacer dibujos retorcidos y bastante rojos, y estuvo otros veinte minutos jugando con el pelo, acordándose de Roma, para guardárselo después en el bolsillo del pantalón, muy despacio, en Nepal, en Katmandú.</p>	

<p><b>2524#:</b> ***. Lucasen urtebetetzerako bildu ziren Marcos, Roma, Romaren neba, Romaren ahizpa, Maria eta Lucas bera.</p>	<p>EZ</p>	<p><b>2524#:</b> ----. Para el cumpleaños de Lucas se habían reunido Marcos, Roma, el hermano de Roma, la hermana de Roma, María y el propio Lucas.</p>	
<p><b>2525#:</b> Lucasen ohearen gainean ohol bat jarri zuten eta oholaren gainean jatekoak, patatak, gazta, txokolate zatiak.</p>	<p>EZ</p>	<p><b>2525#:</b> Pusieron una tabla encima de la cama de Lucas, y encima de la tabla patatas, queso, trozos de chocolate.</p>	
<p><b>2526#:</b> Lehenengo saioa frustratua izan zen, Lucasek belauz jo baitzuen ohola eta lurrera bota.</p>	<p>EZ</p>	<p><b>2526#:</b> El primer intento se frustró enseguida, porque Lucas no tardó en pegar con las rodillas en la tabla y tirar todo al suelo.</p>	
<p><b>2527#:</b> Berehala jaso zituzten jatekoak baina, hala ere, txokolate zatiak alfonbra-ilez jan behar izan zituzten eta gazta hautsean bildu zen, kroketa estandarren itxura hartuz.</p>	<p>EZ</p>	<p><b>2527#:</b> Recogieron rápidamente todas las cosas de comer pero, así y todo, tuvieron que segregarse varios pelos de los trozos de chocolate, y los tacos de queso confraternizaron hasta tal punto con el polvo del suelo que nadie, a pesar de los ruegos y las promesas, pudo volver a separarlos.</p>	
<p><b>2528#:</b> Ohe inguruan jarri ziren gonbidatu guztiak eta arrainak bezala hasi ziren jaten.</p>	<p>EZ</p>	<p><b>2528#:</b> Todos los invitados se sentaron alrededor de la cama y empezaron a comer como peces.</p>	
<p><b>2529#:</b> Ezer ahoratu aurretik, igurtzi egiten zuten;</p>	<p>EZ</p>	<p><b>2529#:</b> Antes de meterse nada a la boca, lo frotaban varias veces;</p>	
<p><b>2530#:</b> ez janaria gurtzeko ohitura zeukatelako, ezpada zikinkeria tona batzuk kentzeko.</p>	<p>EZ</p>	<p><b>2530#:</b> no porque tuvieran la costumbre de venerar la comida, sino para librarse de algún hectogramo de porquería.</p>	

<p><b>2531#:</b> Hala eta guztiz ere, solasaldia bizia zen eta Romaren nebak ere asko hitz egin zuen eta bere problema kontatu zuen.</p>	<p>EZ</p>	<p><b>2531#:</b> A pesar de todo, la conversación era entretenida, y el hermano de Roma hablaba mucho y contó su problema.</p>	
<p><b>2532#:</b> Eta bere problema zen leku huts bati begira geratzen bazen, esate baterako koadrorik gabeko horma bati begira edo sabaira begira, eta beste ezertan pentsatu gabe eusten bazion begiradari, gauza arraroak ikusten zituela han, hala nola, xakean ari diren enterradoreak edo pelikulen argumentuak kontatzen dituzten mandeuliak.</p>	<p>EZ</p>	<p><b>2532#:</b> Y su problema era que si se quedaba mirando a un sitio vacío, a una pared sin cuadros, por ejemplo, o al techo, y si seguía mirando un tiempo sin pensar en nada, empezaba a ver cosas; veía, por ejemplo, enterradores jugando al ajedrez o moscones contando argumentos de películas.</p>	
<p><b>2533#:</b> Lucasek ez zuen ezer jan baina keinuak egiten zituen, jaten ariko balitz bezala.</p>	<p>EZ</p>	<p><b>2533#:</b> Lucas no comía nada, pero hacía gestos, como si estuviera comiendo.</p>	
<p><b>2534#:</b> Dena iruditzen zitzaion gozo eta barre egiten zuen beste guztien moduan.</p>	<p>EZ</p>	<p><b>2534#:</b> Todo era de su gusto, y chupaba como los demás y masticaba como los demás.</p>	
<p><b>2535#:</b> Eta jateko keinuak egin zituen sabela ondo bete zuen arte.</p>	<p>EZ</p>	<p><b>2535#:</b> Y siguió haciendo gestos de comer hasta que estuvo tan lleno que no le cabía ni un cuarto de aceituna más.</p>	
<p><b>2536#:</b> Eta halaxe eta beste mila modutara ospatu zuten Lucasen urtebetetzea.</p>	<p>EZ</p>	<p><b>2536#:</b></p>	
<p><b>2537#:</b> ***. Kontua da Romak eta Marcosek parez pare zeuden etxe altu bi bilatzen zituztela;</p>	<p>EZ</p>	<p><b>2537#:</b> ----. La cosa es que Roma y Marcos buscaban dos casas que estuvieran frente a frente;</p>	

2538#: adibidez zortzi pisukoa bata eta zazpikoa bestea, elkarrengandik hogeita hamar bat metrora.	EZ	2538#: una, por ejemplo, de ocho pisos y de siete pisos la otra, a unos treinta metros de distancia.	
2539#: Eskaileretan leiho handiak zituzten etxeak aukeratzen zituzten.	EZ	2539#: Elegían casas que tuvieran ventanas anchas en las escaleras.	
2540#: Orduan, Roma etxe batera sartzen zen eta Marcos bestera.	EZ	2540#: Una vez encontradas, Roma se metía en una y Marcos en la otra.	
2541#: Zazpigarren pisura igotzen ziren biak eta eskaileretako leihoen aurrean jarri;	EZ	2541#: Subían al séptimo piso y se ponían junto a la ventana de la escalera;	
2542#: baina bat bestearen gaintetik geratzen zen beti, arkitektoak inkonstanteak direlako.	BAI (es)	2542#: pero, aun estando los dos en el mismo piso, siempre quedaba uno por encima del otro, porque los arquitectos siempre han sido personas inconstantes.	
2543#: Leiho batetik bestera elkarri begira hasten ziren orduan, ezezagunak balira bezala, eta Romak Marcosen irudi bat egiten zuen koaderno txiki batean eta jertsea kentzen zuen.	EZ	2543#: Entonces se empezaban a mirar desde las ventanas, como si fueran desconocidos, y Roma hacía un dibujo de Marcos en un cuaderno y se quitaba el jersey.	
2544#: Marcosek arreta handiago jartzen zuen hogeita hamar metrora zegoen leihoan, jertserik gabe argiago ikusten baitzuen Roma.	EZ	2544#: Marcos ponía más atención, porque Roma sin jersey era bastante más Roma que Roma con jersey.	
2545#: Eta Marcosen neurrigabeko arretak sutan jartzen zituen Romaren eskuak eta lepoa.	EZ	2545#: Y la desmedida atención de Marcos hacía que Roma tuviese cosquilleos en las manos y en la parte de arriba de las rodillas.	

<p><b>2546#:</b> Marcosek kristalaren gainean jartzen zituen eskuak, kristala erabat lurrunduz, eta jertsea kentzen zuen berak ere.</p>	EZ	<p><b>2546#:</b> Marcos ponía las manos en el cristal y lo empañaba, y se quitaba él también el jersey.</p>	
<p><b>2547#:</b> Eta puntu horretara iristean, irrikan zeuden biak behera jaisteko eta elkarren ondoan egoteko.</p>	EZ	<p><b>2547#:</b> Y llegados a este punto, estaban ansiosos por volver a bajar a la calle y por volver a verse de cerca.</p>	
<p><b>2548#:</b> Baina ordu erdi egin behar zuten leihoetan.</p>	EZ	<p><b>2548#:</b> Pero no podían en media hora.</p>	
<p><b>2549#:</b> Hori zioen jolasak, ordu erdi egin behar zutela leihoetan.</p>	EZ	<p><b>2549#:</b> Eso era lo que decía el juego, que tenían que estar media hora en las ventanas.</p>	
<p><b>2550#:</b> Ordu erdi egiten zuten, beraz, elkarri begira.</p>	EZ	<p><b>2550#:</b> Y estaban, por lo tanto, media hora mirándose de una casa a otra.</p>	



4		Anas	
4		Maria	





4		Rosa	
4		Rodrigo	











4 (x2)		Felix / Santos	
4		Mateo	
4		Willem	











4		Banfield > Ø	
4		Matías	









4		Stefan Sluka	
4 (x2)		Chamoux / Kangchenjunga	
4		Erhard Loretan	
4		Jerzy Kukuczka	
4		Lhotse	










4  $L_{3ST}=L_2$ ;  $L_{2ST}>L_{2XT}$  inkonstante (mailegua)
